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CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN LA SUBASTA

•	 La	venta	se	considerará	al	contado	y	en	Euros.

•	 Los	lotes	se	adjudicarán	a	la	puja	más	alta.	A	igualdad	de	pujas,	tiene	preferencia	la	más	antigua	y	
siempre	tiene	preferencia	la	orden	a	la	sala.

•	 La	descripción	del	presente	catálogo	queda	garantizada	en	su	estado	y	autenticidad.	Si	se	aprecia	
cualquier	defecto	no	descrito,	se	acepta	la	devolución	del	lote,	siempre	y	cuando	no	sea	un	lote	con	
precio	de	salida	“Libre”	o	que	ponga	“examinar”.	La	devolución	se	deberá	comunicar	previamente,	y	
se	deberá	efectuar	en	un	plazo	máximo	de	5	días	después	de	haber	recibido	el	mencionado	lote.

•	 Si	hay	un	error	en	el	número	de	una	fotografía,	prevalece	el	texto.

•	 Admitimos	pujas	por	correo,	fax,	Email	o	teléfono.	Aconsejamos	solicitar	acuse	de	recepción.

•	 Sobre	el	precio	de	adjudicación,	al	comprador	se	le	cargará	un	20%	en	concepto	de	comisión	e	I.V.A.	
(conforme	al	régimen	especial	de	objetos	de	colección,	arte	y	antigüedades).	Salvo	previo	acuerdo,	
los	lotes	adjudicados	que	no	se	recojan	en	nuestras	oficinas	serán	enviados	por	correo	contra-reem-
bolso.	Los	gastos	de	envío	y	seguro,	irán	a	cargo	del	comprador.	Los	envíos	voluminosos	o	superio-
res	a	5	Kg.	se	enviarán	por	agencia.	En	este	caso,	el	cliente	abonará	el	importe	de	la	factura	antes	
de	remitirle	el	envío.	
Después	de	la	subasta,	se	pueden	adquirir	los	lotes	no	vendidos	al	precio	de	salida	más	el	20%,	en	
un	plazo	de	15	días.	
Los	compradores	de	Canarias,	Ceuta,	Melilla	y	Andorra,	deben	tener	en	cuenta	que	no	efectuamos	
envíos	voluminosos	a	estas	zonas	debido	al	alto	coste	y	gestión	de	las	agencias	de	transporte.	Le	
aconsejamos	consultarnos	antes	de	hacer	una	puja.

•	 Para	el	pago	de	las	compras	se	acepta:	transferencia,	cheque,	tarjeta	de	crédito	y	Paypal.	Si	se	
paga	por	Paypal	se	cargará	un	3%	adicional	en	concepto	de	gastos	de	gestión.

•	 Si	se	produce	el	extravío	de	un	envío,	reembolsaremos	el	100%	de	lo	pagado	(si	fuese	el	caso),	en	
un	plazo	máximo	de	45	días.

•	 Sólo	aceptaremos	el	pago	aplazado	previo	acuerdo	antes	de	celebrase	la	subasta.

•	 En	el	caso	de	no	haber	pagado	en	el	plazo	de	30	días,	cobraremos	un	2%	mensual,	sobre	el	saldo	
debido.	

•	 Nos	reservamos	el	derecho	de	admisión	a	la	sala	y	de	rechazar	a	nuestro	criterio,	cualquier	orden	de	
compra.

•	 	Cualquier	litigo	será	sometido	a	los	Tribunales	de	Justicia	de	Barcelona,	renunciando	el	comprador	
a	otro	fuero	que	pudiera	corresponderle.

•	 La	participación	en	la	subasta,	implica	la	aceptación	de	las	presentes	condiciones.							

•	 La	numeración	utilizada	en	el	catálogo	es	Edifil,	para	España,	Andorra	Española	y	Dependencias	
Postales	Españolas.	Resto	de	países	Yvert.

EXPOSICIÓN DE LOTES Y SUBASTA
C/	BALMES,	266	ENTRESUELO	5º

HORARIO:	de	8:30h.	a	13:30h.	y	de	15:00h.	a	19:00h.
(De	lunes	a	viernes)
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CUENTAS PARA ABONOS DE COMPRAS

CATALUNYA CAIXA
CUENTA:	2013.0628.45.0200787832
BIC:	CESCESBBXXX
IBAN:	ES51	2013.0628.4502.0078.7832

BANCO POPULAR
CUENTA:	0075.0082.00.0601379509
BIC:	POPUESMM
IBAN:	ES93	0075.0082.0006.0137.9509

BANCO SANTANDER
CUENTA:	0049.4705.62.2316775573
BIC:	BSCH	ESMMXXX
IBAN:	ES65	0049.4705.6223.1677.5573

ABREVIATURAS
**	=	Sello	nuevo	sin	señal	de	fi	jsellos

*		=	Sello	nuevo	con	señal	de	fi	jasellos

(*)=	Sello	nuevo	sin	goma

Ø	=	Sello	usado

F		=	Sello	fotografi	ado

CUADRO DE PUJAS

Puja	mínima	.........................................................	 	6	€

Hasta	50	€	.............................................................	2	€

De	51	a	100	€	........................................................	5	€

De	101	a	200	€	....................................................	10	€

De	201	a	500	€	....................................................	20	€

De	501	a	1.000	€	.................................................	50	€

De	1.001	a	3.000	€	............................................	100	€

De	3.001	en	adelante	..........	a	criterio	del	subastador.
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                                                                                        ORDEN DE COMPRA
Balmes 266, entresuelo 5º. 
08006 - Barcelona 

Tel. 93 127 20 32                                                                   Subasta 20 de Junio 2012                                                                  
Tel. y Fax 93 237 00 15 
www.subastaseuropa.com
info@subastaseuropa.com

NOMBRE:.................................. APELLIDOS:................................................... NIF:..............................

DIRECCIÓN:........................................................................ POBLACIÓN:.............................................

CODIGO POSTAL:..................... PROVINCIA:.......................................................................................              

TELEFONO:....................................... MOVIL:............................... FAX:................................................

EMAIL:....................................................................................................................................................

Ruego sean aceptadas las siguientes pujas:                        

Límite máximo de adjudicaciones:                                                                          Firma y fecha               

OFERTA MÍNIMA 6 €
LOTE DESCRIPCIÓN PUJA

(no incluye 
el 20%)

LOTE DESCRIPCIÓN PUJA
(no incluye 
el 20%)
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LOTE DESCRIPCIÓN PUJA
(no incluye 
el 20%)

LOTE DESCRIPCIÓN PUJA
(no incluye 
el 20%)
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42

CANARIAS 
 1 * 4/6, 4A/7, 8/10 (3), 11/13 (4), 20/22(4), 31/33 (3), 34/36(3) y 37/39(3). Buena calidad. Cat. 402 €. ..................................  50 
F 2 ** 11/13. En bloques de 4. Raros. .........................................................................................................................................  90 
F 3 ** 11/13. Bonitos. Cat. 42 €. ..................................................................................................................................................  20 
F 4 Ø 11/13 en carta circulada a Bélgica, el 24/4/1937. Al dorso, llegada. .................................................................................  20 
F 5 ** 14/19. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 253 €. ......................................................................................................  80 
 6 * 20/25. Bonita. ......................................................................................................................................................................  25 
F 7 Ø 23 y 40 en carta circulada a Cádiz, el 21/4/38. Bonita. Al dorso, llegada. ........................................................................  20 
F 8 Ø 32 en carta circulada a Valladolid, el 2/10/1937. Muy bonita. Al dorso, llegada. ..............................................................  20 
F 9 Carta circulada de Las Palmas a Bruselas. Matasellos rojo. Bonita y rara. ..........................................................................  45 
F 10 Ø 34/36 en carta certificada circulada a La Coruña, el 19/11/37. Bonita. Al dorso, llegada. ................................................  25 
F 11 ** 44/51. Un par de sellos ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 197 €. ...............................................................................  65 
F 12 ** 44/51. Preciosa. Doble marquilla Roig. Cat. 197 €. ..........................................................................................................  65 
 13 * 52/55. Conservación habitual. ............................................................................................................................................  12 
F 14 * 58/61. Preciosa. ..................................................................................................................................................................  20 
F 15 ** 62. Sobrecarga en negro. Muy raras la hojitas con goma en esta emisión.......................................................................  150 
 

EMISIONES LOCALES REPUBLICANAS 
  ALMERÍA 
F 16 * 1/8. Preciosa. ......................................................................................................................................................................  200 
F 17 Ø 5 y 7 en carta circulada a Alemania, el 21/3/1931. Sin marca de llegada. Rarísima. Certificado CEM. ...........................  200 
F 18 ** N.E. 2. Inapreciable sombra del tiempo. Raro...................................................................................................................  120 
 
  BARCELONA 
FC 19 */** 1/4. En bloques de 4. En cada uno de los bloques, hay un sello con la variedad "G" en lugar de "C" y la "I" 

invertida. Rarísimos. Sólo 2 o 3 piezas conocidas. Certificado GRAUS. ................................................................  1.200 
F 20 * 5/17. Bonita. Cat. 35 €. .......................................................................................................................................................  18 
F 21 ** 12hph. 25 Cts. Tira de 3. El último valor sin la sobrecarga. No catalogado. Raro. ...........................................................  60 
F 22 ** 15. Bloque de 25. En el bloque, hay 14 sellos con doble sobrecarga, una tenue. En la posición 15 hay la variedad "I" 

caída y en la 19 "G" en lugar de "C". Rarísimo. Certificado GRAUS. .............................................................................  400 
F 23 * 18/28. Preciosa. ..................................................................................................................................................................  20 
F 24 ** N.E. 1. Centraje habitual de la emisión. ............................................................................................................................  45 
F 25 * 29/32. Preciosa. ..................................................................................................................................................................  60 
F 26 Ø 29, 31 y 32. Raros en usado. Cat. 90 €. ............................................................................................................................  25 
F 27 6 Sellos con sobrecarga República, en color azul. Emisión privada. Pegados sobre fragmento de carta. ..........................  50 
 
  MADRID 
F 28 * 1/8. Muy bonita. ..................................................................................................................................................................  15 
 29 ** 1/8. 60 Series. Cat. 720 €. .................................................................................................................................................  90 
F 30 * 8. Sobrecarga calcada dorso. No catalogado. ....................................................................................................................  16 
 
  TOLOSA 
F 31 ** 1hi y 4hi. Habilitación invertida. Muy raros, sólo se conocen 25 ejemplares. ...................................................................  250 
FC 32 * 1hi y 4hi. Sobrecarga invertida. Sólo se conocen 25. Rarísimos. Certificado CEM. ..................................................  1.000 
F 33 * 10. Muy bonito. ...................................................................................................................................................................  60 
F 34 ** 10. Bloque de 4, borde superior de hoja. La sobrecarga está impresa también en dicho borde. .....................................  150 
F 35 ** 11. Bloque de 4, borde superior de hoja. La sobrecarga está impresa también en dicho borde. .....................................  150 
F 36 ** 12hi, 13hi y 15 hi. Sobrecarga invertida. Rarísimos, del primer valor sólo se conocen 25 y de los otros dos 50 

ejemplares. .....................................................................................................................................................................  250 
FC 37 * 12hi/15hi. Los 3 valores catalogados con la sobrecarga invertida. Sólo se conocen 25. Rarísimos. Certificado 

CEM. ...............................................................................................................................................................................  1.200 
F 38 ** 13hi. Sobrecarga invertida. Sólo se conocen 50 ejemplares. Rarísimo. ...........................................................................  120 
F 39 * 18. Precioso. .......................................................................................................................................................................  70 
F 40 ** 19. Tira de 4, borde inferior de hoja. La sobrecarga está impresa también en dicho borde. ............................................  180 
F 41 ** 24. 5 Cts. Sólo se conocen 145 ejemplares. Rarísimo. ....................................................................................................  40 
 
  VARIOS 
 42 Lote de 27 sellos nuevos con fijasellos, diferentes. Examinar. Cat. 250 €. ..........................................................................  20 
 
 
 

EMISIONES LOCALES PATRIÓTICAS 
  ANTEQUERA 
F 43 * 1/18. Preciosa. ....................................................................................................................................................................  180 
F 44 ** 1hcc/18hcc (sin 9hcc). Cambios de color en la sobrecarga. Muy rara. .............................................................................  300 
FC 45 ** 1hi/18hcci más 17hi (no catalogado). Algún valor ligera señal de fijasellos. Serie completa con la habilitación 

invertida, más el 10 Ptas. no catalogado. Rarísima........................................................................................................  700 
F 46 ** 14hh. Doble habilitación. Lujo. ..........................................................................................................................................  40 
F 47 ** N.E. 1/11. Rara. .................................................................................................................................................................  200 
F 48 * 15hi. Sobrecarga invertida. Cat. 100 €. ..............................................................................................................................  40 
FC 49 * 19/22. Muy rara. Lujo. .........................................................................................................................................................  450 
F 50 ** 20hi. 30 Cts. Sobrecarga invertida. ...................................................................................................................................  200 
 
  ASTURIAS 
F 51 * 1. Invisible señal de fijasellos. Raro. ...................................................................................................................................  150 
 
  ÁVILA 
F 52 * 6/10. Bonita. ........................................................................................................................................................................  150 
 53 ** 1/5, Baena 1/10, Burgos 23, 74/80, Cádiz 27, 27 hea, Pontevedra Ø 20/27 y Sevilla ** 57/68. Algún valor ligeros 

defectos. Cat. 240 €. .......................................................................................................................................................  25 
 
  AZUAGA 
FC 54 (*) 1/4. Preciosa y rarísima. Certificado CEM. Conservación habitual. .................................................................................  400 
FC 55 Ø 1/4 en carta circulada a Sevilla. Rarísima. ........................................................................................................................  450 
 
  BADAJOZ 
F 56 * 2/7. Muy bonita. ..................................................................................................................................................................  50 
F 57 * 8/22 (sin 11A). Rara. ...........................................................................................................................................................  160 
F 58 ** 23/25. Invisibles sombras del tiempo. Rara. .....................................................................................................................  200 
 
  BAENA 
F 59 **. 4 valores complementarios de la primera emisión, no catalogados. Raros. ....................................................................  80 
F 60 ** 14hc. Doble sobrecarga en azul, una invertida. Una normal y la otra "FRANCO" (siguiente emisión). No catalogado. 

Raro. ...............................................................................................................................................................................  80 
F 61 * 14hcchphi. Pareja con la sobrecarga color azul, un sello invertida. ...................................................................................  90 
F 62 ** 14hcc/hphhi. Pareja con la doble sobrecarga en color azul, una invertida. Rara. ............................................................  150 
F 63 ** 14hchi. Sobrecarga doble, en azul. Una invertida. ............................................................................................................  50 
F 64 * 14hchi. Doble sobrecarga en azul, una la normal y la otra "QUEIPO" (siguiente emisión). No catalogado. Raro. ............  80 
F 65 Ø 16/20 y 16hi/20hi en carta no circulada. Matasellos 18/7/1937. Muy bonita. Cat. +288 €. ...............................................  70 
 
  BALEARES 
 66 */** 1/4, Córdoba 10,11, Palma de Mallorca 1/4, Pamplona 1/5 y Zaragoza 41/47. Cat. 103 €. ...........................................  30 
 
  BILBAO 
F 67 ** 2hpv/8hpv. 5 parejas sin la habilitación en un sello. Lujo. ................................................................................................  200 
F 68 ** 6hz. Error "SEPAÑA". No catalogado. ..............................................................................................................................  40 
F 69 * 6. Pareja con el valor superior con la variedad "SEPAÑA".................................................................................................  50 
F 70 * N.E. 1. Leve señal de fijasellos. Marquilla Gálvez. Raro. ...................................................................................................  250 
F 71 * 9hhi/10hhi. Doble habilitación, una invertida. Marquilla Gálvez. ........................................................................................  110 
F 72 * 11/20. Preciosa. ..................................................................................................................................................................  35 
F 73 ** N.E. 2/N.E. 2A y N.E. 3/3A. 2 parejas, un sello con la variedad "G" grande. Raros. Lujo. ...............................................  300 
F 74 ** N.E. 3A. 'G' grande. Rarísimo. ..........................................................................................................................................  175 
 
  BURGOS 
F 75 ** 1hec/9hec. Parejas con un sello con el error "V VA". Lujo. Todos los valores marquillados. ...........................................  90 
F 76 ** 10hi/18hi. Habilitación invertida. Lujo. ...............................................................................................................................  120 
F 77 ** 19hh. Doble habilitación, en azul y rojo. Doble marquilla Critikian. Muy raro....................................................................  300 
F 78 ** 20hph/22hph. Parejas con un sello sin habilitación. Muy raros. Doble marquilla Critikian. ..............................................  400 
FC 79 ** 22hcci. Habilitación invertida. Doble marquilla Critikian. Raro. .........................................................................................  250 
FC 80 * 22E. 15 Ptas. Sobrecarga azul. Doble marquilla Critikian. Sólo 25 ejemplares conocidos. Rarísimo. Certificado 

CEM. ...............................................................................................................................................................................  1.000 
F 81 ** 23/24. Preciosos bloques de 4. .........................................................................................................................................  40 
FC 82 */** 25/43. Sin lugar a dudas, la serie más rara de la colección de Patrióticos. Certificado CEM................................  5.800 
F 83 ** 44he.  Error "Carrespondencia". ........................................................................................................................................  30 
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CANARIAS 
 1 * 4/6, 4A/7, 8/10 (3), 11/13 (4), 20/22(4), 31/33 (3), 34/36(3) y 37/39(3). Buena calidad. Cat. 402 €. ..................................  50 
F 2 ** 11/13. En bloques de 4. Raros. .........................................................................................................................................  90 
F 3 ** 11/13. Bonitos. Cat. 42 €. ..................................................................................................................................................  20 
F 4 Ø 11/13 en carta circulada a Bélgica, el 24/4/1937. Al dorso, llegada. .................................................................................  20 
F 5 ** 14/19. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 253 €. ......................................................................................................  80 
 6 * 20/25. Bonita. ......................................................................................................................................................................  25 
F 7 Ø 23 y 40 en carta circulada a Cádiz, el 21/4/38. Bonita. Al dorso, llegada. ........................................................................  20 
F 8 Ø 32 en carta circulada a Valladolid, el 2/10/1937. Muy bonita. Al dorso, llegada. ..............................................................  20 
F 9 Carta circulada de Las Palmas a Bruselas. Matasellos rojo. Bonita y rara. ..........................................................................  45 
F 10 Ø 34/36 en carta certificada circulada a La Coruña, el 19/11/37. Bonita. Al dorso, llegada. ................................................  25 
F 11 ** 44/51. Un par de sellos ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 197 €. ...............................................................................  65 
F 12 ** 44/51. Preciosa. Doble marquilla Roig. Cat. 197 €. ..........................................................................................................  65 
 13 * 52/55. Conservación habitual. ............................................................................................................................................  12 
F 14 * 58/61. Preciosa. ..................................................................................................................................................................  20 
F 15 ** 62. Sobrecarga en negro. Muy raras la hojitas con goma en esta emisión.......................................................................  150 
 

EMISIONES LOCALES REPUBLICANAS 
  ALMERÍA 
F 16 * 1/8. Preciosa. ......................................................................................................................................................................  200 
F 17 Ø 5 y 7 en carta circulada a Alemania, el 21/3/1931. Sin marca de llegada. Rarísima. Certificado CEM. ...........................  200 
F 18 ** N.E. 2. Inapreciable sombra del tiempo. Raro...................................................................................................................  120 
 
  BARCELONA 
FC 19 */** 1/4. En bloques de 4. En cada uno de los bloques, hay un sello con la variedad "G" en lugar de "C" y la "I" 

invertida. Rarísimos. Sólo 2 o 3 piezas conocidas. Certificado GRAUS. ................................................................  1.200 
F 20 * 5/17. Bonita. Cat. 35 €. .......................................................................................................................................................  18 
F 21 ** 12hph. 25 Cts. Tira de 3. El último valor sin la sobrecarga. No catalogado. Raro. ...........................................................  60 
F 22 ** 15. Bloque de 25. En el bloque, hay 14 sellos con doble sobrecarga, una tenue. En la posición 15 hay la variedad "I" 

caída y en la 19 "G" en lugar de "C". Rarísimo. Certificado GRAUS. .............................................................................  400 
F 23 * 18/28. Preciosa. ..................................................................................................................................................................  20 
F 24 ** N.E. 1. Centraje habitual de la emisión. ............................................................................................................................  45 
F 25 * 29/32. Preciosa. ..................................................................................................................................................................  60 
F 26 Ø 29, 31 y 32. Raros en usado. Cat. 90 €. ............................................................................................................................  25 
F 27 6 Sellos con sobrecarga República, en color azul. Emisión privada. Pegados sobre fragmento de carta. ..........................  50 
 
  MADRID 
F 28 * 1/8. Muy bonita. ..................................................................................................................................................................  15 
 29 ** 1/8. 60 Series. Cat. 720 €. .................................................................................................................................................  90 
F 30 * 8. Sobrecarga calcada dorso. No catalogado. ....................................................................................................................  16 
 
  TOLOSA 
F 31 ** 1hi y 4hi. Habilitación invertida. Muy raros, sólo se conocen 25 ejemplares. ...................................................................  250 
FC 32 * 1hi y 4hi. Sobrecarga invertida. Sólo se conocen 25. Rarísimos. Certificado CEM. ..................................................  1.000 
F 33 * 10. Muy bonito. ...................................................................................................................................................................  60 
F 34 ** 10. Bloque de 4, borde superior de hoja. La sobrecarga está impresa también en dicho borde. .....................................  150 
F 35 ** 11. Bloque de 4, borde superior de hoja. La sobrecarga está impresa también en dicho borde. .....................................  150 
F 36 ** 12hi, 13hi y 15 hi. Sobrecarga invertida. Rarísimos, del primer valor sólo se conocen 25 y de los otros dos 50 

ejemplares. .....................................................................................................................................................................  250 
FC 37 * 12hi/15hi. Los 3 valores catalogados con la sobrecarga invertida. Sólo se conocen 25. Rarísimos. Certificado 

CEM. ...............................................................................................................................................................................  1.200 
F 38 ** 13hi. Sobrecarga invertida. Sólo se conocen 50 ejemplares. Rarísimo. ...........................................................................  120 
F 39 * 18. Precioso. .......................................................................................................................................................................  70 
F 40 ** 19. Tira de 4, borde inferior de hoja. La sobrecarga está impresa también en dicho borde. ............................................  180 
F 41 ** 24. 5 Cts. Sólo se conocen 145 ejemplares. Rarísimo. ....................................................................................................  40 
 
  VARIOS 
 42 Lote de 27 sellos nuevos con fijasellos, diferentes. Examinar. Cat. 250 €. ..........................................................................  20 
 
 
 

EMISIONES LOCALES PATRIÓTICAS 
  ANTEQUERA 
F 43 * 1/18. Preciosa. ....................................................................................................................................................................  180 
F 44 ** 1hcc/18hcc (sin 9hcc). Cambios de color en la sobrecarga. Muy rara. .............................................................................  300 
FC 45 ** 1hi/18hcci más 17hi (no catalogado). Algún valor ligera señal de fijasellos. Serie completa con la habilitación 

invertida, más el 10 Ptas. no catalogado. Rarísima........................................................................................................  700 
F 46 ** 14hh. Doble habilitación. Lujo. ..........................................................................................................................................  40 
F 47 ** N.E. 1/11. Rara. .................................................................................................................................................................  200 
F 48 * 15hi. Sobrecarga invertida. Cat. 100 €. ..............................................................................................................................  40 
FC 49 * 19/22. Muy rara. Lujo. .........................................................................................................................................................  450 
F 50 ** 20hi. 30 Cts. Sobrecarga invertida. ...................................................................................................................................  200 
 
  ASTURIAS 
F 51 * 1. Invisible señal de fijasellos. Raro. ...................................................................................................................................  150 
 
  ÁVILA 
F 52 * 6/10. Bonita. ........................................................................................................................................................................  150 
 53 ** 1/5, Baena 1/10, Burgos 23, 74/80, Cádiz 27, 27 hea, Pontevedra Ø 20/27 y Sevilla ** 57/68. Algún valor ligeros 

defectos. Cat. 240 €. .......................................................................................................................................................  25 
 
  AZUAGA 
FC 54 (*) 1/4. Preciosa y rarísima. Certificado CEM. Conservación habitual. .................................................................................  400 
FC 55 Ø 1/4 en carta circulada a Sevilla. Rarísima. ........................................................................................................................  450 
 
  BADAJOZ 
F 56 * 2/7. Muy bonita. ..................................................................................................................................................................  50 
F 57 * 8/22 (sin 11A). Rara. ...........................................................................................................................................................  160 
F 58 ** 23/25. Invisibles sombras del tiempo. Rara. .....................................................................................................................  200 
 
  BAENA 
F 59 **. 4 valores complementarios de la primera emisión, no catalogados. Raros. ....................................................................  80 
F 60 ** 14hc. Doble sobrecarga en azul, una invertida. Una normal y la otra "FRANCO" (siguiente emisión). No catalogado. 

Raro. ...............................................................................................................................................................................  80 
F 61 * 14hcchphi. Pareja con la sobrecarga color azul, un sello invertida. ...................................................................................  90 
F 62 ** 14hcc/hphhi. Pareja con la doble sobrecarga en color azul, una invertida. Rara. ............................................................  150 
F 63 ** 14hchi. Sobrecarga doble, en azul. Una invertida. ............................................................................................................  50 
F 64 * 14hchi. Doble sobrecarga en azul, una la normal y la otra "QUEIPO" (siguiente emisión). No catalogado. Raro. ............  80 
F 65 Ø 16/20 y 16hi/20hi en carta no circulada. Matasellos 18/7/1937. Muy bonita. Cat. +288 €. ...............................................  70 
 
  BALEARES 
 66 */** 1/4, Córdoba 10,11, Palma de Mallorca 1/4, Pamplona 1/5 y Zaragoza 41/47. Cat. 103 €. ...........................................  30 
 
  BILBAO 
F 67 ** 2hpv/8hpv. 5 parejas sin la habilitación en un sello. Lujo. ................................................................................................  200 
F 68 ** 6hz. Error "SEPAÑA". No catalogado. ..............................................................................................................................  40 
F 69 * 6. Pareja con el valor superior con la variedad "SEPAÑA".................................................................................................  50 
F 70 * N.E. 1. Leve señal de fijasellos. Marquilla Gálvez. Raro. ...................................................................................................  250 
F 71 * 9hhi/10hhi. Doble habilitación, una invertida. Marquilla Gálvez. ........................................................................................  110 
F 72 * 11/20. Preciosa. ..................................................................................................................................................................  35 
F 73 ** N.E. 2/N.E. 2A y N.E. 3/3A. 2 parejas, un sello con la variedad "G" grande. Raros. Lujo. ...............................................  300 
F 74 ** N.E. 3A. 'G' grande. Rarísimo. ..........................................................................................................................................  175 
 
  BURGOS 
F 75 ** 1hec/9hec. Parejas con un sello con el error "V VA". Lujo. Todos los valores marquillados. ...........................................  90 
F 76 ** 10hi/18hi. Habilitación invertida. Lujo. ...............................................................................................................................  120 
F 77 ** 19hh. Doble habilitación, en azul y rojo. Doble marquilla Critikian. Muy raro....................................................................  300 
F 78 ** 20hph/22hph. Parejas con un sello sin habilitación. Muy raros. Doble marquilla Critikian. ..............................................  400 
FC 79 ** 22hcci. Habilitación invertida. Doble marquilla Critikian. Raro. .........................................................................................  250 
FC 80 * 22E. 15 Ptas. Sobrecarga azul. Doble marquilla Critikian. Sólo 25 ejemplares conocidos. Rarísimo. Certificado 

CEM. ...............................................................................................................................................................................  1.000 
F 81 ** 23/24. Preciosos bloques de 4. .........................................................................................................................................  40 
FC 82 */** 25/43. Sin lugar a dudas, la serie más rara de la colección de Patrióticos. Certificado CEM................................  5.800 
F 83 ** 44he.  Error "Carrespondencia". ........................................................................................................................................  30 
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  BURGOS 
F 84 ** 44he y 44hea. 2 Parejas. Lujo. ..........................................................................................................................................  40 
F 85 ** 44s. Pareja sin dentar........................................................................................................................................................  30 
F 86 (*) 44s, 44his y 44hes. Sello normal más 2 variedades. .......................................................................................................  120 
F 87 * 45/47. Bonita. ......................................................................................................................................................................  45 
F 88 * 45hh. Doble habilitación. ....................................................................................................................................................  40 
F 89 ** 45hcc y 46hcc. Cambio de color en la sobrecarga. Marquilla Zuazo y Critikian. ..............................................................  90 
F 90 ** 50hdv. Sobrecarga desplazada verticalmente. No catalogado. ........................................................................................  18 
F 91 ** 50hdv. Habilitación desplazada. Lujo. ...............................................................................................................................  50 
F 92 ** 50hh. Pareja con un sello con doble habilitación. Lujo. ....................................................................................................  180 
F 93 ** 50hi/51hi. Habilitación invertida. Ligerísimas sombras del tiempo. ...................................................................................  90 
F 94 ** 51hh. Doble habilitación. Raro. .........................................................................................................................................  100 
FC 95 ** 52. Uno de los sellos patrióticos más raros. Marquilla Gálvez. Lujo. Certificado CEM. ...........................................  1.500 
F 96 ** 53. Lujo. .............................................................................................................................................................................  50 
F 97 ** 53. Muy bonito. Cat. 116 €. ...............................................................................................................................................  70 
F 98 ** 54/55. Lujo. Cat. 42 €. .......................................................................................................................................................  20 
F 99 ** 54/55. Bonitos. El segundo valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 42 €. .........................................................................  20 
F 100 * 54/55. Marquillados.............................................................................................................................................................  45 
F 101 ** 55hpi. Un valor, sobrecarga invertida. Doble marquilla Critikian. Raro. ............................................................................  120 
F 102 ** 56/58. Muy bien centrados. Marquillados. Muy raros. Cat. 443 €. ....................................................................................  150 
F 103 ** 58. Doble marquilla Critikian. Raro. Cat. 110 €. ................................................................................................................  50 
F 104 * 58 y 58he. Pareja, un valor sin tilde en la Ñ. Doble marquilla Critikian. .............................................................................  150 
F 105 ** 58hph. Pareja sin habilitación en un sello (que está calcada al dorso). Doble marquilla Critikian. Rara. .........................  200 
F 106 ** 59. Bonito. Cat. 31 €. .........................................................................................................................................................  16 
F 107 ** 59hi. Sobrecarga invertida. Muy bonito. Cat. 120 €. .........................................................................................................  50 
F 108 * 59hi. Habilitación invertida. Doble marquilla Gálvez y Roig. ..............................................................................................  60 
FC 109 * 60. Numeración B023,615. Marquilla Gálvez y Certificado CEM. Sólo se conocen 25 ejemplares. Rarísimo. .........  2.000 
F 110 ** 61. Pareja con un sello con la sobrecarga desplazada. No catalogado. ...........................................................................  40 
F 111 ** 61hi. Sobrecarga invertida. Raro. Cat. 110 €. ...................................................................................................................  50 
F 112 * 61hi+61+61hi. Trío con los 2 sellos laterales con la habilitación invertida. Doble marquilla Gálvez. .................................  130 
F 113 * 61hph. Pareja, un sello sin habilitación. Ligeras sombras del tiempo. ...............................................................................  130 
F 114 ** 61hph+61. Tira de 3. El sello del centro sin habilitación. Marquilla Oriol. .........................................................................  150 
F 115 ** 63hi. Habilitación invertida. Lujo. .......................................................................................................................................  70 
F 116 * 64hcc. Un valor sobrecarga azul y otro roja. No catalogados. Doble marquilla Critikian. Ligeras sombras del tiempo. 

Rarísimos. .......................................................................................................................................................................  300 
F 117 ** 64hi/67hi. Habilitación invertida. Lujo. Doble marquilla Critikian. ......................................................................................  100 
F 118 ** 65. Valor clave. Cat. 48 €. .................................................................................................................................................  25 
F 119 ** 67hi. Sobrecarga invertida. Lujo. Cat. 26 €. ......................................................................................................................  16 
F 120 Sello nº 673 de España en bloque de 4, con la sobrecarga tipo 68/73. Color carmín. No catalogado. ................................  60 
F 121 Sello nº 686 de España en bloque de 4, con la sobrecarga de la emisión 68/73, en negro. No catalogado. Raro. .............  50 
F 122 Sello nº 726 de España en pareja, con la sobrecarga tipo nº 68/73, en negro. No catalogado. ...........................................  40 
F 123 ** 71hcc. Sobrecarga negra. 2 Bloques de 4. Un sello roto. Cat. 144 €. ..............................................................................  50 
F 124 ** 71hi. Sobrecarga invertida. Cat. 18 €. ...............................................................................................................................  10 
F 125 ** 72hccb. Sobrecarga negra. ...............................................................................................................................................  25 
F 126 * 72hcced. Habilitación negra y error "VIV". Inapreciables sombras del tiempo. ..................................................................  60 
F 127 ** 72heb y 72. Pareja. El primer sello variedad "ESPAÑAA". Lujo. ......................................................................................  80 
F 128 * 72heb/hhi. Habilitación invertida y "VIV". Lujo. ...................................................................................................................  100 
F 129 * 72hec. Variedad "Viv Españaa". Sobrecarga roja. .............................................................................................................  50 
F 130 ** 73A. Sello tipo nº 675 con la habilitación del nº 73. No catalogado. Copia certificado Graus (pertenecía a un bloque 

de 4). Muy raro. ...............................................................................................................................................................  150 
F 131 * 74hpi, 78 hpi y 80 hpi. Parejas con un sello con la habilitación invertida. Doble marquilla Critikian. Muy raros. ...............  300 
F 132 ** 80 y 80hi. Sello normal y otro con la sobrecarga invertida. Marquillados. Raros. Cat. 117 €. ..........................................  40 
F 133 ** 80hi. Sobrecarga invertida. Cat. 100 €. .............................................................................................................................  40 
F 134 * 80s. 10 Ptas. sin dentar. Marquillado. ................................................................................................................................  20 
F 135 ** 81hi. Sobrecarga invertida.................................................................................................................................................  30 
F 136 ** 83/86. Lujo. Cat. 44 €. .......................................................................................................................................................  18 
F 137 * 83B. Bloque de 4. De las 4 habilitaciones, las 2 de abajo impresas sobre el borde de hoja. Raro. ...................................  200 
F 138  ** 87Bhh+87B. Bloque de 8, el primer bloque de 4 doble impresión. Esquina superior de pliego. Lujo. .............................  350 
F 139 ** 91. Bonita hojita. Tiene ligeras sombras del tiempo, habituales en esta hojita. Cat. 33 €. ...............................................  16 
F 140 ** 91. Error de color en el 20 Cts. (color marrón-sepia). Papel crema. Muy rara. No catalogada. ........................................  70 
FC 141 ** 92. Bonita hojita pese tener invisibles sombras del tiempo, habitual en esta emisión. Certificado CEM. Muy rara. ........  500 
F 142 ** 94. Lujo. Cat. 145 €. ..........................................................................................................................................................  60 
F 143 ** 95/97. Preciosas hojitas. Cat. 209 €. .................................................................................................................................  100 
F 144 ** 95 y 97. Preciosas hojitas. Tienen ligeras sombras del tiempo, habituales en esta emisión. Cat. 139 €. ........................  50 

  BURGOS 
 145 ** S.H. 95, S.H. 96 y S.H. 97. Series procedentes de las hojitas. .........................................................................................  25 
F 146 * 95hi. Sobrecarga invertida. Invisibles sombras del tiempo. ................................................................................................  300 
F 147 ** 95hi. Sobrecarga invertida. Preciosa hojita pese tener ligeras sombras del tiempo, habitual en esta emisión. Muy rara.

 ........................................................................................................................................................................................  300 
F 148 Ø 97A en carta circulada de Vitoria a Alemania, el 13/12/1938. Sin marca de llegada. Rara. .............................................  150 
F 149 ** 98/99. 3 Sellos de cada, dentados y sin dentar.................................................................................................................  20 
 
  CÁCERES 
F 150 ** 1/4. Lujo. ............................................................................................................................................................................  120 
FC 151 ** N.E. 1/10. Emisión no expendida (sólo 2 valores catalogados). Rarísima. Certificado GRAUS. ......................................  650 
 
  CÁDIZ 
F 152 ** 3hcc/10hcc. Los 4 valores con cambio de color en la sobrecarga. Ligeras sombras del tiempo en algún valor. .............  120 
F 153 ** 3hcc, 5hcc, 6hcc, 10hcc. Cambios de color. Certificado GRAUS. Muy raros. ..................................................................  240 
F 154 ** 1hh/N.E. 1hh. Los 7 valores catalogados con doble sobrecarga. .....................................................................................  150 
F 155 ** N.E. 1. Borde de hoja. La sobrecarga también está impresa sobre el borde de hoja. ......................................................  90 
F 156 ** N.E. 1hpv. Pareja vertical con el sello superior sin la sobrecarga. ...................................................................................  120 
F 157 ** N.E.1hr. Sobrecarga impresa en anverso y reverso. ........................................................................................................  120 
F 158 * 11hcc. Cambio de color en la sobrecarga. Lujo. ................................................................................................................  80 
F 159 ** 27. Sin dentar margen izquierdo. ......................................................................................................................................  60 
FC 160 ** 27he. Sin la carabela. Menos de 10 ejemplares conocidos. Certificado CEM. Rarísimo. ................................................  750 
 
  DURANGO 
F 161 ** 1/16. Preciosa y rara. ........................................................................................................................................................  180 
F 162 ** 8hh y 16hh. Sobrecarga doble. Ligerísimas sombras del tiempo. Raros. .........................................................................  100 
F 163 ** 14hcc/15hcc. Sobrecarga roja (cambio de color). Valores clave. Raros. ..........................................................................  250 
 
  EUSKADI 
F 164 ** 1/5. Preciosa......................................................................................................................................................................  80 
 
  HUELVA 
F 165 * 1/18. Preciosa. ....................................................................................................................................................................  120 
F 166 */** 4hcc, 5A, 5Ahi, 14hcc, 18, 18hcc, 18hi, 10hi, 10hi y 20hi. Cat. 220 €. ...........................................................................  50 
F 167 ** 21hcc. Sobrecarga negra. Cat. 117 €. ...............................................................................................................................  50 
F 168 * 21hcc. Sobrecarga en negro. Raro. ....................................................................................................................................  75 
F 169 ** 21hcc. Habilitación en negro. Marquilla Rendon. ..............................................................................................................  90 
 
  HUESCA 
F 170 * 1/13. Serie corta. .................................................................................................................................................................  45 
FC 171 ** 1/16. El 4 Ptas. tiene fijasellos. Rarísima. ......................................................................................................................  800 
FC 172 * 15hi. Habilitación invertida. Sólo un par de ejemplares conocidos. Certificado GRAUS. Rarísimo. ........................  900 
 
  HUEVAR 
F 173 ** 1/14. 2 Series. Cat. 76 €. ...................................................................................................................................................  25 
F 174 * 15/28. Magnífica y rara. ......................................................................................................................................................  50 
F 175 ** 43/49. El nº 45 suelto. Cat. 78 €. .......................................................................................................................................  20 
F 176 ** 43/49. Serie completa en trípticos. ....................................................................................................................................  75 
F 177 */(*) 43hi, 45hi, 47hi, 48hi y 49hi. Trípticos con la sobrecarga invertida. Lujo. .....................................................................  60 
 
  IFNI 
F 178 * 4/11 (sin nº 9). Bonita. ........................................................................................................................................................  30 
F 179 * 12/15. Doble marquilla Roig y Gálvez. El primer valor ligerísimas sombras del tiempo y el último sin goma. ...................  20 
 
  JÁTIVA 
F 180 Ø 1 y 2(2) sobre pequeño fragmento de papel. ....................................................................................................................  50 
 
  JEREZ DE LA FRONTERA 
F 181 * 1/14. Bonita. ........................................................................................................................................................................  35 
F 182 * 1/14. Falta en todos el signo de admiración antes de "Arriba". Rara. ................................................................................  60 
F 183 * 1/14 y N.E. 1/3. Variedad sin tilde sobre la ñ de España....................................................................................................  100 
F 184 * 7hph/14hccph. 7 Parejas, de las cuales un sello está sin la habilitación. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. 

Raras. .............................................................................................................................................................................  200 
F 185 * N.E. 1/3. Preciosa. ..............................................................................................................................................................  40 
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  BURGOS 
F 84 ** 44he y 44hea. 2 Parejas. Lujo. ..........................................................................................................................................  40 
F 85 ** 44s. Pareja sin dentar........................................................................................................................................................  30 
F 86 (*) 44s, 44his y 44hes. Sello normal más 2 variedades. .......................................................................................................  120 
F 87 * 45/47. Bonita. ......................................................................................................................................................................  45 
F 88 * 45hh. Doble habilitación. ....................................................................................................................................................  40 
F 89 ** 45hcc y 46hcc. Cambio de color en la sobrecarga. Marquilla Zuazo y Critikian. ..............................................................  90 
F 90 ** 50hdv. Sobrecarga desplazada verticalmente. No catalogado. ........................................................................................  18 
F 91 ** 50hdv. Habilitación desplazada. Lujo. ...............................................................................................................................  50 
F 92 ** 50hh. Pareja con un sello con doble habilitación. Lujo. ....................................................................................................  180 
F 93 ** 50hi/51hi. Habilitación invertida. Ligerísimas sombras del tiempo. ...................................................................................  90 
F 94 ** 51hh. Doble habilitación. Raro. .........................................................................................................................................  100 
FC 95 ** 52. Uno de los sellos patrióticos más raros. Marquilla Gálvez. Lujo. Certificado CEM. ...........................................  1.500 
F 96 ** 53. Lujo. .............................................................................................................................................................................  50 
F 97 ** 53. Muy bonito. Cat. 116 €. ...............................................................................................................................................  70 
F 98 ** 54/55. Lujo. Cat. 42 €. .......................................................................................................................................................  20 
F 99 ** 54/55. Bonitos. El segundo valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 42 €. .........................................................................  20 
F 100 * 54/55. Marquillados.............................................................................................................................................................  45 
F 101 ** 55hpi. Un valor, sobrecarga invertida. Doble marquilla Critikian. Raro. ............................................................................  120 
F 102 ** 56/58. Muy bien centrados. Marquillados. Muy raros. Cat. 443 €. ....................................................................................  150 
F 103 ** 58. Doble marquilla Critikian. Raro. Cat. 110 €. ................................................................................................................  50 
F 104 * 58 y 58he. Pareja, un valor sin tilde en la Ñ. Doble marquilla Critikian. .............................................................................  150 
F 105 ** 58hph. Pareja sin habilitación en un sello (que está calcada al dorso). Doble marquilla Critikian. Rara. .........................  200 
F 106 ** 59. Bonito. Cat. 31 €. .........................................................................................................................................................  16 
F 107 ** 59hi. Sobrecarga invertida. Muy bonito. Cat. 120 €. .........................................................................................................  50 
F 108 * 59hi. Habilitación invertida. Doble marquilla Gálvez y Roig. ..............................................................................................  60 
FC 109 * 60. Numeración B023,615. Marquilla Gálvez y Certificado CEM. Sólo se conocen 25 ejemplares. Rarísimo. .........  2.000 
F 110 ** 61. Pareja con un sello con la sobrecarga desplazada. No catalogado. ...........................................................................  40 
F 111 ** 61hi. Sobrecarga invertida. Raro. Cat. 110 €. ...................................................................................................................  50 
F 112 * 61hi+61+61hi. Trío con los 2 sellos laterales con la habilitación invertida. Doble marquilla Gálvez. .................................  130 
F 113 * 61hph. Pareja, un sello sin habilitación. Ligeras sombras del tiempo. ...............................................................................  130 
F 114 ** 61hph+61. Tira de 3. El sello del centro sin habilitación. Marquilla Oriol. .........................................................................  150 
F 115 ** 63hi. Habilitación invertida. Lujo. .......................................................................................................................................  70 
F 116 * 64hcc. Un valor sobrecarga azul y otro roja. No catalogados. Doble marquilla Critikian. Ligeras sombras del tiempo. 

Rarísimos. .......................................................................................................................................................................  300 
F 117 ** 64hi/67hi. Habilitación invertida. Lujo. Doble marquilla Critikian. ......................................................................................  100 
F 118 ** 65. Valor clave. Cat. 48 €. .................................................................................................................................................  25 
F 119 ** 67hi. Sobrecarga invertida. Lujo. Cat. 26 €. ......................................................................................................................  16 
F 120 Sello nº 673 de España en bloque de 4, con la sobrecarga tipo 68/73. Color carmín. No catalogado. ................................  60 
F 121 Sello nº 686 de España en bloque de 4, con la sobrecarga de la emisión 68/73, en negro. No catalogado. Raro. .............  50 
F 122 Sello nº 726 de España en pareja, con la sobrecarga tipo nº 68/73, en negro. No catalogado. ...........................................  40 
F 123 ** 71hcc. Sobrecarga negra. 2 Bloques de 4. Un sello roto. Cat. 144 €. ..............................................................................  50 
F 124 ** 71hi. Sobrecarga invertida. Cat. 18 €. ...............................................................................................................................  10 
F 125 ** 72hccb. Sobrecarga negra. ...............................................................................................................................................  25 
F 126 * 72hcced. Habilitación negra y error "VIV". Inapreciables sombras del tiempo. ..................................................................  60 
F 127 ** 72heb y 72. Pareja. El primer sello variedad "ESPAÑAA". Lujo. ......................................................................................  80 
F 128 * 72heb/hhi. Habilitación invertida y "VIV". Lujo. ...................................................................................................................  100 
F 129 * 72hec. Variedad "Viv Españaa". Sobrecarga roja. .............................................................................................................  50 
F 130 ** 73A. Sello tipo nº 675 con la habilitación del nº 73. No catalogado. Copia certificado Graus (pertenecía a un bloque 

de 4). Muy raro. ...............................................................................................................................................................  150 
F 131 * 74hpi, 78 hpi y 80 hpi. Parejas con un sello con la habilitación invertida. Doble marquilla Critikian. Muy raros. ...............  300 
F 132 ** 80 y 80hi. Sello normal y otro con la sobrecarga invertida. Marquillados. Raros. Cat. 117 €. ..........................................  40 
F 133 ** 80hi. Sobrecarga invertida. Cat. 100 €. .............................................................................................................................  40 
F 134 * 80s. 10 Ptas. sin dentar. Marquillado. ................................................................................................................................  20 
F 135 ** 81hi. Sobrecarga invertida.................................................................................................................................................  30 
F 136 ** 83/86. Lujo. Cat. 44 €. .......................................................................................................................................................  18 
F 137 * 83B. Bloque de 4. De las 4 habilitaciones, las 2 de abajo impresas sobre el borde de hoja. Raro. ...................................  200 
F 138  ** 87Bhh+87B. Bloque de 8, el primer bloque de 4 doble impresión. Esquina superior de pliego. Lujo. .............................  350 
F 139 ** 91. Bonita hojita. Tiene ligeras sombras del tiempo, habituales en esta hojita. Cat. 33 €. ...............................................  16 
F 140 ** 91. Error de color en el 20 Cts. (color marrón-sepia). Papel crema. Muy rara. No catalogada. ........................................  70 
FC 141 ** 92. Bonita hojita pese tener invisibles sombras del tiempo, habitual en esta emisión. Certificado CEM. Muy rara. ........  500 
F 142 ** 94. Lujo. Cat. 145 €. ..........................................................................................................................................................  60 
F 143 ** 95/97. Preciosas hojitas. Cat. 209 €. .................................................................................................................................  100 
F 144 ** 95 y 97. Preciosas hojitas. Tienen ligeras sombras del tiempo, habituales en esta emisión. Cat. 139 €. ........................  50 

  BURGOS 
 145 ** S.H. 95, S.H. 96 y S.H. 97. Series procedentes de las hojitas. .........................................................................................  25 
F 146 * 95hi. Sobrecarga invertida. Invisibles sombras del tiempo. ................................................................................................  300 
F 147 ** 95hi. Sobrecarga invertida. Preciosa hojita pese tener ligeras sombras del tiempo, habitual en esta emisión. Muy rara.

 ........................................................................................................................................................................................  300 
F 148 Ø 97A en carta circulada de Vitoria a Alemania, el 13/12/1938. Sin marca de llegada. Rara. .............................................  150 
F 149 ** 98/99. 3 Sellos de cada, dentados y sin dentar.................................................................................................................  20 
 
  CÁCERES 
F 150 ** 1/4. Lujo. ............................................................................................................................................................................  120 
FC 151 ** N.E. 1/10. Emisión no expendida (sólo 2 valores catalogados). Rarísima. Certificado GRAUS. ......................................  650 
 
  CÁDIZ 
F 152 ** 3hcc/10hcc. Los 4 valores con cambio de color en la sobrecarga. Ligeras sombras del tiempo en algún valor. .............  120 
F 153 ** 3hcc, 5hcc, 6hcc, 10hcc. Cambios de color. Certificado GRAUS. Muy raros. ..................................................................  240 
F 154 ** 1hh/N.E. 1hh. Los 7 valores catalogados con doble sobrecarga. .....................................................................................  150 
F 155 ** N.E. 1. Borde de hoja. La sobrecarga también está impresa sobre el borde de hoja. ......................................................  90 
F 156 ** N.E. 1hpv. Pareja vertical con el sello superior sin la sobrecarga. ...................................................................................  120 
F 157 ** N.E.1hr. Sobrecarga impresa en anverso y reverso. ........................................................................................................  120 
F 158 * 11hcc. Cambio de color en la sobrecarga. Lujo. ................................................................................................................  80 
F 159 ** 27. Sin dentar margen izquierdo. ......................................................................................................................................  60 
FC 160 ** 27he. Sin la carabela. Menos de 10 ejemplares conocidos. Certificado CEM. Rarísimo. ................................................  750 
 
  DURANGO 
F 161 ** 1/16. Preciosa y rara. ........................................................................................................................................................  180 
F 162 ** 8hh y 16hh. Sobrecarga doble. Ligerísimas sombras del tiempo. Raros. .........................................................................  100 
F 163 ** 14hcc/15hcc. Sobrecarga roja (cambio de color). Valores clave. Raros. ..........................................................................  250 
 
  EUSKADI 
F 164 ** 1/5. Preciosa......................................................................................................................................................................  80 
 
  HUELVA 
F 165 * 1/18. Preciosa. ....................................................................................................................................................................  120 
F 166 */** 4hcc, 5A, 5Ahi, 14hcc, 18, 18hcc, 18hi, 10hi, 10hi y 20hi. Cat. 220 €. ...........................................................................  50 
F 167 ** 21hcc. Sobrecarga negra. Cat. 117 €. ...............................................................................................................................  50 
F 168 * 21hcc. Sobrecarga en negro. Raro. ....................................................................................................................................  75 
F 169 ** 21hcc. Habilitación en negro. Marquilla Rendon. ..............................................................................................................  90 
 
  HUESCA 
F 170 * 1/13. Serie corta. .................................................................................................................................................................  45 
FC 171 ** 1/16. El 4 Ptas. tiene fijasellos. Rarísima. ......................................................................................................................  800 
FC 172 * 15hi. Habilitación invertida. Sólo un par de ejemplares conocidos. Certificado GRAUS. Rarísimo. ........................  900 
 
  HUEVAR 
F 173 ** 1/14. 2 Series. Cat. 76 €. ...................................................................................................................................................  25 
F 174 * 15/28. Magnífica y rara. ......................................................................................................................................................  50 
F 175 ** 43/49. El nº 45 suelto. Cat. 78 €. .......................................................................................................................................  20 
F 176 ** 43/49. Serie completa en trípticos. ....................................................................................................................................  75 
F 177 */(*) 43hi, 45hi, 47hi, 48hi y 49hi. Trípticos con la sobrecarga invertida. Lujo. .....................................................................  60 
 
  IFNI 
F 178 * 4/11 (sin nº 9). Bonita. ........................................................................................................................................................  30 
F 179 * 12/15. Doble marquilla Roig y Gálvez. El primer valor ligerísimas sombras del tiempo y el último sin goma. ...................  20 
 
  JÁTIVA 
F 180 Ø 1 y 2(2) sobre pequeño fragmento de papel. ....................................................................................................................  50 
 
  JEREZ DE LA FRONTERA 
F 181 * 1/14. Bonita. ........................................................................................................................................................................  35 
F 182 * 1/14. Falta en todos el signo de admiración antes de "Arriba". Rara. ................................................................................  60 
F 183 * 1/14 y N.E. 1/3. Variedad sin tilde sobre la ñ de España....................................................................................................  100 
F 184 * 7hph/14hccph. 7 Parejas, de las cuales un sello está sin la habilitación. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. 

Raras. .............................................................................................................................................................................  200 
F 185 * N.E. 1/3. Preciosa. ..............................................................................................................................................................  40 
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  JEREZ DE LA FRONTERA 
F 186 * N.E. 4/5. El segundo valor habilitación calcada al dorso. ...................................................................................................  70 
F 187 * 15/23 y N.E. 4/5. Variedad sin la segunda admiración del primer Franco. Rara. ...............................................................  150 
F 188 * 15/23 y N.E. 4/5. Variedad sin tilde sobre la ñ de España. Rara. .......................................................................................  150 
F 189 * 15hphi/23hphi. 9 parejas cada una con un sello con la habilitación invertida. ...................................................................  50 
 
  LA CAROLINA 
F 190 ** 1/12. Preciosa....................................................................................................................................................................  95 
 
  LA CORUÑA 
F 191 Ø 1/9 en carta certificada circulada a Francia, el 21/12/1938. Rarísima. .............................................................................  100 
F 192 * 1hi, 2hi, 5hi y 8hi. Habilitación invertida. Raros. Marquilla Renon. .....................................................................................  100 
FC 193 * 18/20. Lujo. Certificado CEM. .............................................................................................................................................  450 
 194 ** 1 (5), Lugo 8 (bloque de 4), Pontevedra 13hcc, 14hcc y 28/29 Cat. 145 €. ......................................................................  30 
 
  LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN 
F 195 ** 1/15. Marquilla Roig. Rara. ................................................................................................................................................  180 
F 196 * 1hh/15hh. Habilitación doble. Rarísima. .............................................................................................................................  300 
F 197 ** 16hi/30hi. Sobrecarga invertida. Muchos valores firmados Renon. El 50 Cts. tiene esquina roma. Rarísima. ................  300 
FC 198 ** 44, 44A y  44B. Bloque de 8 sellos con sobrecargas diferentes en cada sello. Conservación habitual. Pieza 

única. Certificado CEM. ................................................................................................................................................  1.500 
 
  LLEIDA 
F 199 * 1/6. Bonita y rara. ................................................................................................................................................................  60 
 
  LUGO 
F 200 * 8A. Valor complementario. Lujo. .........................................................................................................................................  120 
F 201 * 11hphi/12hphi. Pareja horizontal con una sobrecarga invertida. Rarísima. .......................................................................  200 
 
  MADRID 
F 202 * 27hh y 37hh. Sobrecarga doble. Rarísimos. .......................................................................................................................  250 
F 203 * 27hi/45hi (a falta del nº 35hi). 9 valores de los 10 catalogados con la sobrecarga invertida. Raros. .................................  140 
FC 204 (*) 50hi. Habilitación invertida. Marquilla Cajal. Muy raro......................................................................................................  500 
FC 205 * 54. Preciosa hojita pese ligeras sombras del tiempo. Certificado COMEX. Tiraje sólo de 50. Rarísima. ................  1.500 
FC 206 ** 54. Impresión del rojo y granate desplazados a la izquierda. Rarísima. Ligeras sombras del tiempo que no 

desmerecen el valor de esta hojita. Certificado CEM. ...............................................................................................  1.800 
FC 207 * 54C. Arriba España invertida. Sólo un par de hojitas conocidas. Rarísima. Invisible sombra del tiempo, normal 

en estas hojitas. Certificado CEM. ..............................................................................................................................  3.000 
F 208 * 63. Lujo. ..............................................................................................................................................................................  100 
F 209 * 64. Precioso. .......................................................................................................................................................................  100 
F 210 * 66. Precioso. .......................................................................................................................................................................  100 
 
  MÁLAGA 
F 211 * 1/24 (a falta del nº 5). Toda la serie con la variedad '7' corto. Rara. ..................................................................................  75 
F 212 ** 9hs, 11hs, 13hs y 18hs. En parejas sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 338 €. .............................................................  150 
F 213 ** 9hs, 11hs, 13hs y 18hs. Bloques de 4 sin dentar, borde superior de hoja (la sobrecarga también está impresa en el 

borde de hoja). Rarísima. Lujo. Cat. +676 €. ..................................................................................................................  180 
F 214 Ø 19 en carta circulada de Málaga a Sevilla, el 20/2/1937. Banda de censura. Al dorso, llegada. ......................................  20 
F 215 ** 37/40. Preciosos trípticos. El primer valor, ligeras manchitas. Cat. 40 €. .........................................................................  25 
F 216 * 37/40. En trípticos. El nº 39 reforzado con fijasellos...........................................................................................................  40 
F 217 * 38hh y 40hh. Doble habilitación. Raros. .............................................................................................................................  100 
F 218 ** 40A. Valor complementario. Lujo. .....................................................................................................................................  80 
F 219 * 40Ahi. Valor complementario. Sobrecarga invertida. No catalogado. Muy raro. ................................................................  200 
F 220 ** 46T. Precioso tríptico.........................................................................................................................................................  50 
F 221 * 53. Muy raro. Certificado CEM. ...........................................................................................................................................  350 
F 222 * 60/65. Conde Ciano. Serie corta. ........................................................................................................................................  15 
F 223 * 60/66. Conde Ciano. Bonita. ...............................................................................................................................................  60 
F 224 ** 60hia. Ciano. 20 Cts. Sobrecarga invertida a la izquierda del sello. Certificado GRAUS. Raro. ......................................  150 
F 225 * 62hh. Ciano. 25 Cts. Doble sobrecarga. Certificado GRAUS. Raro. ..................................................................................  160 
F 226 ** 63hia. Ciano. 40 Cts. Sobrecarga invertida a la izquierda del sello. Raro. .......................................................................  150 
F 227 ** 63hx. Ciano. 40 Cts. Sobrecarga horizontal. Raro. ...........................................................................................................  120 
FC 228 ** 63hx, hhx y hpv. 40 Cts. Ciano. Bloque de 6 con diferentes variedades en la sobrecarga. Pieza única. .........................  750 
F 229 ** 66hi. Ciano. 70 Cts. Sobrecarga invertida. Certificado CEM. Rarísimo. ...........................................................................  350 
F 230 * 66. Ciano. 70 Cts. Precioso. ...............................................................................................................................................  55 
 

  MÁLAGA 
FC 231 * N.E. 12. 1 Pta. Ciano. Sólo se conocen 5 ejemplares. Unos de los sellos patrióticos más raros. Certificado 

CEM. ...............................................................................................................................................................................  6.000 
F 232 * 67/69. Lujo. .........................................................................................................................................................................  40 
FC 233 * 70/80 más 70A. Preciosa. Certificado CEM. ......................................................................................................................  400 
 
  MANZANILLA 
FC 234 * 1/9. Lujo. Certificado CEM. Rarísima. .............................................................................................................................  1.100 
 
  MELILLA 
F 235 * 1hi/2hi. Sobrecarga invertida. .............................................................................................................................................  150 
F 236 ** 1he+1 y 2he+2. En 2 parejas. ...........................................................................................................................................  180 
 
  ORENSE 
F 237 ** 2hi/117hi. Sobrecarga invertida. Lujo. ...............................................................................................................................  170 
F 238 ** 4he/17he. "ESPAÑA / VIVA". Las 5 variedades en la composición de la sobrecarga. Lujo. ............................................  120 
F 239 ** 7As. Valor complementario. Sin dentar. Lujo. Cat. 72 €. ..................................................................................................  40 
F 240 ** 13A. Valor complementario. Dentado y con sobrecarga azul no reseñado. Raro. ............................................................  90 
F 241 ** 13s y 16s. Lujo. .................................................................................................................................................................  60 
F 242 ** 13s y 16s. 40 y 60 Cts. sin dentar. Lujo. Cat. 132 €. .........................................................................................................  65 
F 243 ** 14he. Pareja vertical con la variedad "VIVa" en el sello superior. .....................................................................................  80 
F 244 * 15he. 60 Cts. Sobrecarga líneas cambiadas. .....................................................................................................................  25 
F 245 ** 19/32. Preciosa y rara. ......................................................................................................................................................  200 
F 246 ** 20hi/32hi. Sobrecarga invertida. Lujo. ...............................................................................................................................  120 
F 247 ** 22cc, 24cc y 24cca. Sobrecarga azul, calcada al dorso. ..................................................................................................  160 
F 248 ** 23s, 26s y 28s. Los 3 valores catalogados sin dentar. Sobrecarga calcada al dorso. ......................................................  90 
F 249 Ø 23s/28s y 22As/28As en carta no circulada. Los 3 tipos sin dentar catalogados más 4 complementarios. Rarísima. .....  250 
F 250 ** 24hri. Sobrecarga calcada al dorso. Marquillado. .............................................................................................................  15 
 
  PALENCIA 
F 251 * 1/4. Preciosa. ......................................................................................................................................................................  110 
 
  PALMA DE MALLORCA 
F 252 ** 1/4. En parejas. Lujo..........................................................................................................................................................  35 
 
  PAMPLONA 
F 253 ** 1/5. Bonita. ........................................................................................................................................................................  30 
F 254 * 4hphi. Pareja vertical con un sello con la sobrecarga invertida y desplazada. Color negro. ..............................................  50 
F 255 * 6/18. Preciosa y rara. ..........................................................................................................................................................  200 
F 256 ** 9A/15A. Sobrecarga de mayor tamaño y en color rojo. Rara. ...........................................................................................  90 
 
  PONTEVEDRA 
F 257 ** 1/19. El 1 Pta. sobrecarga falsa. Preciosa. Cat. 175 €. .....................................................................................................  110 
F 258 * 1/19. Preciosa. ....................................................................................................................................................................  150 
F 259 * N.E. 17 y N.E. 18. ...............................................................................................................................................................  200 
F 260 * 30. Valor clave. Inapreciable señal de fijasellos. ................................................................................................................  150 
 
  SALAMANCA 
FC 261 * 1/11. Rarísima. ...................................................................................................................................................................  850 
FC 262 ** 12/22. Rarísima. Certificado CEM. ..................................................................................................................................  850 
 
  SAN JUAN DESPÍ 
FC 263 ** 1/8. Rarísima. Certificado GRAUS. ...................................................................................................................................  600 
 
  SAN SEBASTIÁN 
F 264 */** 5hcc, 5hcca, 1hi, 9hi, 21hcc/27hcc y otros. Cat. 130 €. ..................................................................................................  20 
F 265 ** 6s, 7s, 8s y 13s. Lujo. Cat. +162 €. ...................................................................................................................................  100 
F 266 ** 6s, 7s, 8s y 13s. En parejas sin dentar. Lujo. Cat. +324 €. ...............................................................................................  180 
F 267 ** 9As. Valor complementario. Lujo. Cat. 80 €. .....................................................................................................................  50 
F 268 ** 9As. Valor complementario. En pareja. Lujo. Cat. 160 €. .................................................................................................  100 
F 269 ** 19/20, 19hi y 54/59. Bonitas. Cat. 80 €. ............................................................................................................................  25 
F 270 * 19hi/20hi. Sobrecarga invertida. Marquilla Gálvez. ............................................................................................................  40 
F 271 Ø 19 en carta circulada a Madrid (carta del Correo rápido, citada en Edifil). Bonita y rara. .................................................  70 
F 272 Ø 19 en carta circulada a Madrid (carta del Correo rápido, citada en Edifil). Bonita y rara. .................................................  70 
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  JEREZ DE LA FRONTERA 
F 186 * N.E. 4/5. El segundo valor habilitación calcada al dorso. ...................................................................................................  70 
F 187 * 15/23 y N.E. 4/5. Variedad sin la segunda admiración del primer Franco. Rara. ...............................................................  150 
F 188 * 15/23 y N.E. 4/5. Variedad sin tilde sobre la ñ de España. Rara. .......................................................................................  150 
F 189 * 15hphi/23hphi. 9 parejas cada una con un sello con la habilitación invertida. ...................................................................  50 
 
  LA CAROLINA 
F 190 ** 1/12. Preciosa....................................................................................................................................................................  95 
 
  LA CORUÑA 
F 191 Ø 1/9 en carta certificada circulada a Francia, el 21/12/1938. Rarísima. .............................................................................  100 
F 192 * 1hi, 2hi, 5hi y 8hi. Habilitación invertida. Raros. Marquilla Renon. .....................................................................................  100 
FC 193 * 18/20. Lujo. Certificado CEM. .............................................................................................................................................  450 
 194 ** 1 (5), Lugo 8 (bloque de 4), Pontevedra 13hcc, 14hcc y 28/29 Cat. 145 €. ......................................................................  30 
 
  LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN 
F 195 ** 1/15. Marquilla Roig. Rara. ................................................................................................................................................  180 
F 196 * 1hh/15hh. Habilitación doble. Rarísima. .............................................................................................................................  300 
F 197 ** 16hi/30hi. Sobrecarga invertida. Muchos valores firmados Renon. El 50 Cts. tiene esquina roma. Rarísima. ................  300 
FC 198 ** 44, 44A y  44B. Bloque de 8 sellos con sobrecargas diferentes en cada sello. Conservación habitual. Pieza 

única. Certificado CEM. ................................................................................................................................................  1.500 
 
  LLEIDA 
F 199 * 1/6. Bonita y rara. ................................................................................................................................................................  60 
 
  LUGO 
F 200 * 8A. Valor complementario. Lujo. .........................................................................................................................................  120 
F 201 * 11hphi/12hphi. Pareja horizontal con una sobrecarga invertida. Rarísima. .......................................................................  200 
 
  MADRID 
F 202 * 27hh y 37hh. Sobrecarga doble. Rarísimos. .......................................................................................................................  250 
F 203 * 27hi/45hi (a falta del nº 35hi). 9 valores de los 10 catalogados con la sobrecarga invertida. Raros. .................................  140 
FC 204 (*) 50hi. Habilitación invertida. Marquilla Cajal. Muy raro......................................................................................................  500 
FC 205 * 54. Preciosa hojita pese ligeras sombras del tiempo. Certificado COMEX. Tiraje sólo de 50. Rarísima. ................  1.500 
FC 206 ** 54. Impresión del rojo y granate desplazados a la izquierda. Rarísima. Ligeras sombras del tiempo que no 

desmerecen el valor de esta hojita. Certificado CEM. ...............................................................................................  1.800 
FC 207 * 54C. Arriba España invertida. Sólo un par de hojitas conocidas. Rarísima. Invisible sombra del tiempo, normal 

en estas hojitas. Certificado CEM. ..............................................................................................................................  3.000 
F 208 * 63. Lujo. ..............................................................................................................................................................................  100 
F 209 * 64. Precioso. .......................................................................................................................................................................  100 
F 210 * 66. Precioso. .......................................................................................................................................................................  100 
 
  MÁLAGA 
F 211 * 1/24 (a falta del nº 5). Toda la serie con la variedad '7' corto. Rara. ..................................................................................  75 
F 212 ** 9hs, 11hs, 13hs y 18hs. En parejas sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 338 €. .............................................................  150 
F 213 ** 9hs, 11hs, 13hs y 18hs. Bloques de 4 sin dentar, borde superior de hoja (la sobrecarga también está impresa en el 

borde de hoja). Rarísima. Lujo. Cat. +676 €. ..................................................................................................................  180 
F 214 Ø 19 en carta circulada de Málaga a Sevilla, el 20/2/1937. Banda de censura. Al dorso, llegada. ......................................  20 
F 215 ** 37/40. Preciosos trípticos. El primer valor, ligeras manchitas. Cat. 40 €. .........................................................................  25 
F 216 * 37/40. En trípticos. El nº 39 reforzado con fijasellos...........................................................................................................  40 
F 217 * 38hh y 40hh. Doble habilitación. Raros. .............................................................................................................................  100 
F 218 ** 40A. Valor complementario. Lujo. .....................................................................................................................................  80 
F 219 * 40Ahi. Valor complementario. Sobrecarga invertida. No catalogado. Muy raro. ................................................................  200 
F 220 ** 46T. Precioso tríptico.........................................................................................................................................................  50 
F 221 * 53. Muy raro. Certificado CEM. ...........................................................................................................................................  350 
F 222 * 60/65. Conde Ciano. Serie corta. ........................................................................................................................................  15 
F 223 * 60/66. Conde Ciano. Bonita. ...............................................................................................................................................  60 
F 224 ** 60hia. Ciano. 20 Cts. Sobrecarga invertida a la izquierda del sello. Certificado GRAUS. Raro. ......................................  150 
F 225 * 62hh. Ciano. 25 Cts. Doble sobrecarga. Certificado GRAUS. Raro. ..................................................................................  160 
F 226 ** 63hia. Ciano. 40 Cts. Sobrecarga invertida a la izquierda del sello. Raro. .......................................................................  150 
F 227 ** 63hx. Ciano. 40 Cts. Sobrecarga horizontal. Raro. ...........................................................................................................  120 
FC 228 ** 63hx, hhx y hpv. 40 Cts. Ciano. Bloque de 6 con diferentes variedades en la sobrecarga. Pieza única. .........................  750 
F 229 ** 66hi. Ciano. 70 Cts. Sobrecarga invertida. Certificado CEM. Rarísimo. ...........................................................................  350 
F 230 * 66. Ciano. 70 Cts. Precioso. ...............................................................................................................................................  55 
 

  MÁLAGA 
FC 231 * N.E. 12. 1 Pta. Ciano. Sólo se conocen 5 ejemplares. Unos de los sellos patrióticos más raros. Certificado 

CEM. ...............................................................................................................................................................................  6.000 
F 232 * 67/69. Lujo. .........................................................................................................................................................................  40 
FC 233 * 70/80 más 70A. Preciosa. Certificado CEM. ......................................................................................................................  400 
 
  MANZANILLA 
FC 234 * 1/9. Lujo. Certificado CEM. Rarísima. .............................................................................................................................  1.100 
 
  MELILLA 
F 235 * 1hi/2hi. Sobrecarga invertida. .............................................................................................................................................  150 
F 236 ** 1he+1 y 2he+2. En 2 parejas. ...........................................................................................................................................  180 
 
  ORENSE 
F 237 ** 2hi/117hi. Sobrecarga invertida. Lujo. ...............................................................................................................................  170 
F 238 ** 4he/17he. "ESPAÑA / VIVA". Las 5 variedades en la composición de la sobrecarga. Lujo. ............................................  120 
F 239 ** 7As. Valor complementario. Sin dentar. Lujo. Cat. 72 €. ..................................................................................................  40 
F 240 ** 13A. Valor complementario. Dentado y con sobrecarga azul no reseñado. Raro. ............................................................  90 
F 241 ** 13s y 16s. Lujo. .................................................................................................................................................................  60 
F 242 ** 13s y 16s. 40 y 60 Cts. sin dentar. Lujo. Cat. 132 €. .........................................................................................................  65 
F 243 ** 14he. Pareja vertical con la variedad "VIVa" en el sello superior. .....................................................................................  80 
F 244 * 15he. 60 Cts. Sobrecarga líneas cambiadas. .....................................................................................................................  25 
F 245 ** 19/32. Preciosa y rara. ......................................................................................................................................................  200 
F 246 ** 20hi/32hi. Sobrecarga invertida. Lujo. ...............................................................................................................................  120 
F 247 ** 22cc, 24cc y 24cca. Sobrecarga azul, calcada al dorso. ..................................................................................................  160 
F 248 ** 23s, 26s y 28s. Los 3 valores catalogados sin dentar. Sobrecarga calcada al dorso. ......................................................  90 
F 249 Ø 23s/28s y 22As/28As en carta no circulada. Los 3 tipos sin dentar catalogados más 4 complementarios. Rarísima. .....  250 
F 250 ** 24hri. Sobrecarga calcada al dorso. Marquillado. .............................................................................................................  15 
 
  PALENCIA 
F 251 * 1/4. Preciosa. ......................................................................................................................................................................  110 
 
  PALMA DE MALLORCA 
F 252 ** 1/4. En parejas. Lujo..........................................................................................................................................................  35 
 
  PAMPLONA 
F 253 ** 1/5. Bonita. ........................................................................................................................................................................  30 
F 254 * 4hphi. Pareja vertical con un sello con la sobrecarga invertida y desplazada. Color negro. ..............................................  50 
F 255 * 6/18. Preciosa y rara. ..........................................................................................................................................................  200 
F 256 ** 9A/15A. Sobrecarga de mayor tamaño y en color rojo. Rara. ...........................................................................................  90 
 
  PONTEVEDRA 
F 257 ** 1/19. El 1 Pta. sobrecarga falsa. Preciosa. Cat. 175 €. .....................................................................................................  110 
F 258 * 1/19. Preciosa. ....................................................................................................................................................................  150 
F 259 * N.E. 17 y N.E. 18. ...............................................................................................................................................................  200 
F 260 * 30. Valor clave. Inapreciable señal de fijasellos. ................................................................................................................  150 
 
  SALAMANCA 
FC 261 * 1/11. Rarísima. ...................................................................................................................................................................  850 
FC 262 ** 12/22. Rarísima. Certificado CEM. ..................................................................................................................................  850 
 
  SAN JUAN DESPÍ 
FC 263 ** 1/8. Rarísima. Certificado GRAUS. ...................................................................................................................................  600 
 
  SAN SEBASTIÁN 
F 264 */** 5hcc, 5hcca, 1hi, 9hi, 21hcc/27hcc y otros. Cat. 130 €. ..................................................................................................  20 
F 265 ** 6s, 7s, 8s y 13s. Lujo. Cat. +162 €. ...................................................................................................................................  100 
F 266 ** 6s, 7s, 8s y 13s. En parejas sin dentar. Lujo. Cat. +324 €. ...............................................................................................  180 
F 267 ** 9As. Valor complementario. Lujo. Cat. 80 €. .....................................................................................................................  50 
F 268 ** 9As. Valor complementario. En pareja. Lujo. Cat. 160 €. .................................................................................................  100 
F 269 ** 19/20, 19hi y 54/59. Bonitas. Cat. 80 €. ............................................................................................................................  25 
F 270 * 19hi/20hi. Sobrecarga invertida. Marquilla Gálvez. ............................................................................................................  40 
F 271 Ø 19 en carta circulada a Madrid (carta del Correo rápido, citada en Edifil). Bonita y rara. .................................................  70 
F 272 Ø 19 en carta circulada a Madrid (carta del Correo rápido, citada en Edifil). Bonita y rara. .................................................  70 
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  SAN SEBASTIÁN 
F 273  ** 20hi. Bloque de 4 con la sobrecarga invertida. Cat. 160 €. ..............................................................................................  70 
F 274 ** 21/37. Lujo. Doble marquilla Hevia. ..................................................................................................................................  75 
F 275 ** 21/37, más 21hc/27hc. Lujo. Muy rara tan completa. ........................................................................................................  75 
F 276 * 21hcc/27hcc. 6 valores con la sobrecarga invertida. Falta el último para ser completa. ....................................................  35 
F 277 * 39/53. Preciosa y rara. Marquillada. ...................................................................................................................................  80 
F 278 ** 39/53, N.E. 4/5, 46hi y 47he. Rara tan completa. Lujo. .....................................................................................................  85 
F 279 ** 44hph, 49hph y 50 hph. Parejas horizontales con un sello sin sobrecarga. Rarísimos. ...................................................  300 
F 280 ** 50. 60 Cts. Bloque de 10. Valor clave. Un sello ligera doblez. Cat. 290 €. .......................................................................  140 
F 281 ** N.E. 5. Precioso.................................................................................................................................................................  45 
F 282 ** 54/59. Preciosa..................................................................................................................................................................  20 
F 283 ** 54/59. Preciosa. Doble marquilla Hevia. ...........................................................................................................................  50 
F 284 ** 60. Lujo. .............................................................................................................................................................................  80 
F 285 ** 60, * 60(2). Bonitos. Cat. 106 €. ........................................................................................................................................  25 
F 286 ** 61. Autogiro. Lujo. .............................................................................................................................................................  18 
F 287 * 61hi. Sobrecarga invertida. .................................................................................................................................................  60 
 
  SANTA CRUZ DE TENERIFE 
F 288 ** 8he. Error "habiiitado". Raro. Cat. 90 €. ............................................................................................................................  40 
F 289 ** 8he. 'l' en lugar de 'ies'. Centraje habitual. Raro. ..............................................................................................................  50 
F 290 ** 9, 26/35 y 37hi. Preciosos. Cat. 115 €. ..............................................................................................................................  40 
F 291 ** 9. Muy bonito. Cat. 66 €. ...................................................................................................................................................  25 
F 292 ** 10/14. Rara. .......................................................................................................................................................................  100 
F 293 * 10hi/14hi. Sobrecarga invertida. Rara. ...............................................................................................................................  200 
F 294 ** 15/19. Lujo. ........................................................................................................................................................................  70 
F 295 ** 15hcc/19hcc. Sobrecargas en colores diferentes. Muy rara. ............................................................................................  250 
F 296 ** 15hh. Sobrecarga doble. ...................................................................................................................................................  40 
F 297 ** 15hi/19hi. Sobrecarga invertida. Certificado GRAUS. Rara. .............................................................................................  150 
F 298 ** 15hz/19hz. Error de composición. Rarísima. ....................................................................................................................  200 
F 299 ** 16hpv. Bloque de 6 con 2 sellos sin sobrecarga. ..............................................................................................................  80 
F 300 ** 16hza/18hza. Error de composición. Raros. .....................................................................................................................  120 
F 301 ** N.E. 7hi. Sobrecarga invertida. Raro. ................................................................................................................................  35 
F 302 ** N.E. 7hi/8hi. Sobrecarga invertida. Raros. Certificado GRAUS. .......................................................................................  80 
F 303 ** 26/35. Lujo. ........................................................................................................................................................................  50 
F 304 ** 26hi/35hi. Sobrecarga invertida. Rara. ..............................................................................................................................  80 
F 305 **26hphi/33hphi. Parejas con un sello con la sobrecarga invertida. Rarísimos. ...................................................................  150 
F 306 * 33hcchphi, 34hcchphi y 35hcchphi. Parejas con cambio de color en la sobrecarga y una invertida. Raros. .....................  150 
F 307 ** 36a/43a (faltan 38Aa y 42a). "J" de Julio corta. Marquillados. ..........................................................................................  50 
F 308 ** 37he, 38he y 40he. Parejas con el error en un valor "1939" en vez de "1936". El primer valor está en bloque de 4, 

incluye el error 37 hi (pareja con una sobrecarga invertida). Raros. ..............................................................................  150 
F 309 ** 42+42he+42. Tira de 3. El la sobrecarga del centro tiene el error "1939" en vez de "1936". Certificado CEM. ...............  150 
F 310 ** 42hphi. Pareja vertical con una sobrecarga invertida. ......................................................................................................  80 
F 311 * 44. Valor clave. Borde inferior de hoja. Marquilla Clemente Gonzalvo, promotor de la emisión y fiscal en aquella 

época. Raro. ...................................................................................................................................................................  200 
F 312 ** 45/47. Bonita. ....................................................................................................................................................................  60 
F 313 Ø 45hh y 47hh. Doble sobrecarga. .......................................................................................................................................  70 
F 314 * 48/50. Bonita. ......................................................................................................................................................................  80 
 
  SANTA MARÍA DE ALBARRACÍN 
F 315 ** 1/2 (2), 1he, 1hpi/2hpi. Cat. +100 €. ..................................................................................................................................  35 
F 316 ** 1hea+heb/2hea+heb. Parejas con las variedades "E" invertida más sin "JULIO 1936". ..................................................  60 
F 317 * 1heai/2heai. Sobrecarga invertida y con el error "E" invertida. ...........................................................................................  70 
F 318 ** 1hei/2hei. Sobrecarga invertida y sin el "6" de 1936. ........................................................................................................  70 
F 319 ** 1hi/2hi. Sobrecarga invertida. ............................................................................................................................................  18 
F 320 ** 1hphi/2hphi. Parejas con una sobrecarga invertida. Marquillados. ...................................................................................  30 
 
  SANTANDER 
FC 321 * 1/16. Preciosa y rarísima serie. Certificado CEM. ..........................................................................................................  900 
F 322 * 15hcc. Sobrecarga en color rojo. Raro. ..............................................................................................................................  200 
FC 323 * 17/25. Bonita y rara. Firmada Renon. .................................................................................................................................  450 
 

  SEGOVIA 
F 324 */** 12/14. 2 Series, una con fijasellos. Cat. 96 €. .................................................................................................................  35 
F 325 ** 12/14. Lujo. ........................................................................................................................................................................  50 
F 326 ** 12hi/14hi. Sobrecarga invertida. El primer valor ligeras sombras del tiempo. ..................................................................  60 

  SEVILLA 
F 327 ** 1/17, 18/29 y Ø 18/29. Bonitas. Cat. 95 €. ........................................................................................................................  25 
F 328 */** 1/17. 4 Series, una con fijasellos. Cat. 164 €. .................................................................................................................  35 
F 329 ** 1hi/17hi. Sobrecarga invertida. Los 17 valores catalogados. Rara. ..................................................................................  150 
F 330 * 1hz. Bloque de 4. Error de composición en la sobrecarga. ................................................................................................  50 
F 331 Ø 5 (2) en carta circulada a Lugo, el 31/7/1937. ...................................................................................................................  20 
F 332 ** 14. Valor clave. En bloque de 4. Maquillado Gálvez. Cat. 52 €. .......................................................................................  30 
F 333 *. Ficha con 26 valores de la 1ª emisión. Hay variedades, etc. Ideal para estudio. Cat. +60 €. ...........................................  18 
F 334 ** 18/29 más cambios de color 18hc/29hc. Rara. .................................................................................................................  80 
F 335 ** 20hpv/25hpv. Parejas verticales, un sello sin sobrecarga. No está la serie completa. Cat. 260 €. ..................................  35 
F 336 * 20hpv/25hpv. Parejas verticales donde un sello está sin sobrecarga. Marquilla Renon. ...................................................  120 
F 337 ** 30/52. Preciosa. Cat. 170 €. ..............................................................................................................................................  60 
F 338 ** 31hd. Sobrecarga a caballo. Borde de hoja. Lujo. Marquilla Gálvez. ...............................................................................  30 
F 339 ** 48hh. Doble sobrecarga. ...................................................................................................................................................  18 
F 340 */** 53hi/54hi y 54hhi. Muy raros. ..........................................................................................................................................  160 
F 341 ** 57/68hi. Sobrecargas invertidas. El nº 66 en pareja cap-i-cúa. Algún valor con fijasellos. ...............................................  250 
F 342 * 61hh (no catalogado), 62hh, 66hh y 68hh. Sobrecarga doble. Muy raros. .........................................................................  130 
F 343 * 85/94. Lujo. .........................................................................................................................................................................  110 
F 344 ** 85/94. Rara y preciosa. Cat. 145 €. ...................................................................................................................................  195 
F 345 ** 85/87, 90, 92, 93 y 98. Más 87hphi (pareja un valor sobrecarga invertida) y 91 (con fuelle). Raros. ...............................  25 
F 346 ** 94. Valor clave. Lujo. .........................................................................................................................................................  45 
F 347 * 104. 20 Cts. Valor clave. .....................................................................................................................................................  50 
 
  TERUEL 
F 348 ** 1/2, 1he/2he y 1heb/2heb. Cat. 161 €. ..............................................................................................................................  70 
F 349 ** 1/2. 2 Bloques de 5 de cada valor, con todas las variedades al derecho e invertidas, más el cap-i-cúa. Raro conjunto.  270 
F 350 ** 1hea, 1heai, 1hebi y 1hphi. Bonitos. Cat. 123 €. ...............................................................................................................  20 
 
  VALENCIA 
F 351 ** 4. Raro. ..............................................................................................................................................................................  50 
 
  VALLADOLID 
F 352 * 1. Raro. Cat. 72 €. ...............................................................................................................................................................  40 
F 353 Ø 1. Raro en usado. ..............................................................................................................................................................  30 
 
  VITORIA 
F 354 ** 1/18. Sobrecarga tipo I. Bonita. Cat. 110 €. ......................................................................................................................  50 
F 355 */** 1/18 más valor complementario. Sobrecarga tipo I. Lujo. ...............................................................................................  65 
F 356 */** 1/18 más valor complementario (raro). Sobrecarga tipo II. Lujo. ....................................................................................  130 
F 357 */** 1/18 más valor complementario. Sobrecarga tipo III. Lujo. .............................................................................................  65 
FC 358 */** 1hcc/14hcca más valor 15 Cts. (clave) sobrecarga azul. Sobrecarga tipo I. Rarísima tan completa. Lujo. ...................  620 
FC 359 */** 1hcc/14hcca más valor 15 Cts. (clave) sobrecarga azul. Sobrecarga tipo II. Rarísima tan completa. Lujo. ........  900 
FC 360 */** 1hcc/14hcca más valor 15 Cts. (clave) sobrecarga azul. Sobrecarga tipo III. Rarísima tan completa. Lujo. .................  620 
F 361 ** 1hcc, 1hcca y 8hcc. Parejas sobrecarga tipo I y III con cambios de color (R, A y R). Cat. 130 €. ....................................  50 
FC 362 ** 1hi/18hi. Tipo I. Sobrecarga invertida. Serie completa de 27 valores. Rara. ....................................................................  500 
F 363 ** 1hh/15hh. Serie completa de 12 valores, en parejas. Doble sobrecarga, todos I+II menos el nº 15 (I+III), más un 5 

Cts. no catalogado (II). ....................................................................................................................................................  350 
FC 364 ** 1hi/18hi. Sobrecarga invertida. Tipo II. Serie completa de 27 valores. Rarísima. .....................................................  950 
FC 365 ** 1hi/18hi. Tipo III. Sobrecarga invertida. Serie completa de 27 valores. Rara. ..................................................................  500 
F 366 2hcc. Bloque de 6, sobrecarga invertida roja tipos I+III, I+II y los 2 últimos valores sin sobrecarga. Muy raro. ...................  150 
F 367 2hcci. Bloque de 6, sobrecarga invertida azul tipos I+III, I+II y los 2 últimos valores sin sobrecarga. Muy raro. .................  150 
FC 368 ** 6hccs(N), 7hccs/8hccs(R), 11hccs(tríptico, sob. azul I+I+II) y 14hccs/17hccs(R). 8 Valores diferentes, en 

parejas. Sobrecarga tipo I+II. No catalogados. Rarísimos. .......................................................................................  900 
F 369 ** 7hc y 10hc. 5 Parejas con errores de composición en la sobrecarga (incompletas). Raras. ............................................  35 
FC 370 ** 15hcc/hcca, 16 hcc/hcca y 17hcc/hcca. Sobrecarga tipo I, en azul y rojo, no catalogados. En total 6 sellos. Rarísimos.  600 
FC 371 ** 15hcc/hcca, 16 hcc/hcca y 17hcc/hcca. Sobrecarga tipo II, en azul y rojo, no catalogados. En total 6 sellos. 

Rarísimos. ......................................................................................................................................................................  800 
FC 372 ** 15hcc/hcca, 16 hcc/hcca y 17hcc/hcca. Sobrecarga tipo III, en azul y rojo, no catalogados. En total 6 sellos. 

Rarísimos. .......................................................................................................................................................................  600 
FC 373 ** 15hcc/hcca/17hcc/hcca. Parejas con sobrecarga azul y roja (tipo I+II). No catalogados. Total 6 parejas. 

Rarísimas. ......................................................................................................................................................................  1.400 
FC 374 ** 15hcc/hcca/17hcc/hcca. Parejas con sobrecarga azul y roja (tipo I+III). No catalogados. Total 6 parejas. 

Rarísimas. ......................................................................................................................................................................  1.200 
FC 375 ** 15hccs, 16hccs y 17hccs. Parejas sin dentar. Sobrecarga azul tipo I+II. No catalogados. Rarísimos. ............................  600 
F 376 ** 17. 10 Ptas. Tipo I. Valor clave. Marquillado. Lujo. ...........................................................................................................  25 
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  SAN SEBASTIÁN 
F 273  ** 20hi. Bloque de 4 con la sobrecarga invertida. Cat. 160 €. ..............................................................................................  70 
F 274 ** 21/37. Lujo. Doble marquilla Hevia. ..................................................................................................................................  75 
F 275 ** 21/37, más 21hc/27hc. Lujo. Muy rara tan completa. ........................................................................................................  75 
F 276 * 21hcc/27hcc. 6 valores con la sobrecarga invertida. Falta el último para ser completa. ....................................................  35 
F 277 * 39/53. Preciosa y rara. Marquillada. ...................................................................................................................................  80 
F 278 ** 39/53, N.E. 4/5, 46hi y 47he. Rara tan completa. Lujo. .....................................................................................................  85 
F 279 ** 44hph, 49hph y 50 hph. Parejas horizontales con un sello sin sobrecarga. Rarísimos. ...................................................  300 
F 280 ** 50. 60 Cts. Bloque de 10. Valor clave. Un sello ligera doblez. Cat. 290 €. .......................................................................  140 
F 281 ** N.E. 5. Precioso.................................................................................................................................................................  45 
F 282 ** 54/59. Preciosa..................................................................................................................................................................  20 
F 283 ** 54/59. Preciosa. Doble marquilla Hevia. ...........................................................................................................................  50 
F 284 ** 60. Lujo. .............................................................................................................................................................................  80 
F 285 ** 60, * 60(2). Bonitos. Cat. 106 €. ........................................................................................................................................  25 
F 286 ** 61. Autogiro. Lujo. .............................................................................................................................................................  18 
F 287 * 61hi. Sobrecarga invertida. .................................................................................................................................................  60 
 
  SANTA CRUZ DE TENERIFE 
F 288 ** 8he. Error "habiiitado". Raro. Cat. 90 €. ............................................................................................................................  40 
F 289 ** 8he. 'l' en lugar de 'ies'. Centraje habitual. Raro. ..............................................................................................................  50 
F 290 ** 9, 26/35 y 37hi. Preciosos. Cat. 115 €. ..............................................................................................................................  40 
F 291 ** 9. Muy bonito. Cat. 66 €. ...................................................................................................................................................  25 
F 292 ** 10/14. Rara. .......................................................................................................................................................................  100 
F 293 * 10hi/14hi. Sobrecarga invertida. Rara. ...............................................................................................................................  200 
F 294 ** 15/19. Lujo. ........................................................................................................................................................................  70 
F 295 ** 15hcc/19hcc. Sobrecargas en colores diferentes. Muy rara. ............................................................................................  250 
F 296 ** 15hh. Sobrecarga doble. ...................................................................................................................................................  40 
F 297 ** 15hi/19hi. Sobrecarga invertida. Certificado GRAUS. Rara. .............................................................................................  150 
F 298 ** 15hz/19hz. Error de composición. Rarísima. ....................................................................................................................  200 
F 299 ** 16hpv. Bloque de 6 con 2 sellos sin sobrecarga. ..............................................................................................................  80 
F 300 ** 16hza/18hza. Error de composición. Raros. .....................................................................................................................  120 
F 301 ** N.E. 7hi. Sobrecarga invertida. Raro. ................................................................................................................................  35 
F 302 ** N.E. 7hi/8hi. Sobrecarga invertida. Raros. Certificado GRAUS. .......................................................................................  80 
F 303 ** 26/35. Lujo. ........................................................................................................................................................................  50 
F 304 ** 26hi/35hi. Sobrecarga invertida. Rara. ..............................................................................................................................  80 
F 305 **26hphi/33hphi. Parejas con un sello con la sobrecarga invertida. Rarísimos. ...................................................................  150 
F 306 * 33hcchphi, 34hcchphi y 35hcchphi. Parejas con cambio de color en la sobrecarga y una invertida. Raros. .....................  150 
F 307 ** 36a/43a (faltan 38Aa y 42a). "J" de Julio corta. Marquillados. ..........................................................................................  50 
F 308 ** 37he, 38he y 40he. Parejas con el error en un valor "1939" en vez de "1936". El primer valor está en bloque de 4, 

incluye el error 37 hi (pareja con una sobrecarga invertida). Raros. ..............................................................................  150 
F 309 ** 42+42he+42. Tira de 3. El la sobrecarga del centro tiene el error "1939" en vez de "1936". Certificado CEM. ...............  150 
F 310 ** 42hphi. Pareja vertical con una sobrecarga invertida. ......................................................................................................  80 
F 311 * 44. Valor clave. Borde inferior de hoja. Marquilla Clemente Gonzalvo, promotor de la emisión y fiscal en aquella 

época. Raro. ...................................................................................................................................................................  200 
F 312 ** 45/47. Bonita. ....................................................................................................................................................................  60 
F 313 Ø 45hh y 47hh. Doble sobrecarga. .......................................................................................................................................  70 
F 314 * 48/50. Bonita. ......................................................................................................................................................................  80 
 
  SANTA MARÍA DE ALBARRACÍN 
F 315 ** 1/2 (2), 1he, 1hpi/2hpi. Cat. +100 €. ..................................................................................................................................  35 
F 316 ** 1hea+heb/2hea+heb. Parejas con las variedades "E" invertida más sin "JULIO 1936". ..................................................  60 
F 317 * 1heai/2heai. Sobrecarga invertida y con el error "E" invertida. ...........................................................................................  70 
F 318 ** 1hei/2hei. Sobrecarga invertida y sin el "6" de 1936. ........................................................................................................  70 
F 319 ** 1hi/2hi. Sobrecarga invertida. ............................................................................................................................................  18 
F 320 ** 1hphi/2hphi. Parejas con una sobrecarga invertida. Marquillados. ...................................................................................  30 
 
  SANTANDER 
FC 321 * 1/16. Preciosa y rarísima serie. Certificado CEM. ..........................................................................................................  900 
F 322 * 15hcc. Sobrecarga en color rojo. Raro. ..............................................................................................................................  200 
FC 323 * 17/25. Bonita y rara. Firmada Renon. .................................................................................................................................  450 
 

  SEGOVIA 
F 324 */** 12/14. 2 Series, una con fijasellos. Cat. 96 €. .................................................................................................................  35 
F 325 ** 12/14. Lujo. ........................................................................................................................................................................  50 
F 326 ** 12hi/14hi. Sobrecarga invertida. El primer valor ligeras sombras del tiempo. ..................................................................  60 

  SEVILLA 
F 327 ** 1/17, 18/29 y Ø 18/29. Bonitas. Cat. 95 €. ........................................................................................................................  25 
F 328 */** 1/17. 4 Series, una con fijasellos. Cat. 164 €. .................................................................................................................  35 
F 329 ** 1hi/17hi. Sobrecarga invertida. Los 17 valores catalogados. Rara. ..................................................................................  150 
F 330 * 1hz. Bloque de 4. Error de composición en la sobrecarga. ................................................................................................  50 
F 331 Ø 5 (2) en carta circulada a Lugo, el 31/7/1937. ...................................................................................................................  20 
F 332 ** 14. Valor clave. En bloque de 4. Maquillado Gálvez. Cat. 52 €. .......................................................................................  30 
F 333 *. Ficha con 26 valores de la 1ª emisión. Hay variedades, etc. Ideal para estudio. Cat. +60 €. ...........................................  18 
F 334 ** 18/29 más cambios de color 18hc/29hc. Rara. .................................................................................................................  80 
F 335 ** 20hpv/25hpv. Parejas verticales, un sello sin sobrecarga. No está la serie completa. Cat. 260 €. ..................................  35 
F 336 * 20hpv/25hpv. Parejas verticales donde un sello está sin sobrecarga. Marquilla Renon. ...................................................  120 
F 337 ** 30/52. Preciosa. Cat. 170 €. ..............................................................................................................................................  60 
F 338 ** 31hd. Sobrecarga a caballo. Borde de hoja. Lujo. Marquilla Gálvez. ...............................................................................  30 
F 339 ** 48hh. Doble sobrecarga. ...................................................................................................................................................  18 
F 340 */** 53hi/54hi y 54hhi. Muy raros. ..........................................................................................................................................  160 
F 341 ** 57/68hi. Sobrecargas invertidas. El nº 66 en pareja cap-i-cúa. Algún valor con fijasellos. ...............................................  250 
F 342 * 61hh (no catalogado), 62hh, 66hh y 68hh. Sobrecarga doble. Muy raros. .........................................................................  130 
F 343 * 85/94. Lujo. .........................................................................................................................................................................  110 
F 344 ** 85/94. Rara y preciosa. Cat. 145 €. ...................................................................................................................................  195 
F 345 ** 85/87, 90, 92, 93 y 98. Más 87hphi (pareja un valor sobrecarga invertida) y 91 (con fuelle). Raros. ...............................  25 
F 346 ** 94. Valor clave. Lujo. .........................................................................................................................................................  45 
F 347 * 104. 20 Cts. Valor clave. .....................................................................................................................................................  50 
 
  TERUEL 
F 348 ** 1/2, 1he/2he y 1heb/2heb. Cat. 161 €. ..............................................................................................................................  70 
F 349 ** 1/2. 2 Bloques de 5 de cada valor, con todas las variedades al derecho e invertidas, más el cap-i-cúa. Raro conjunto.  270 
F 350 ** 1hea, 1heai, 1hebi y 1hphi. Bonitos. Cat. 123 €. ...............................................................................................................  20 
 
  VALENCIA 
F 351 ** 4. Raro. ..............................................................................................................................................................................  50 
 
  VALLADOLID 
F 352 * 1. Raro. Cat. 72 €. ...............................................................................................................................................................  40 
F 353 Ø 1. Raro en usado. ..............................................................................................................................................................  30 
 
  VITORIA 
F 354 ** 1/18. Sobrecarga tipo I. Bonita. Cat. 110 €. ......................................................................................................................  50 
F 355 */** 1/18 más valor complementario. Sobrecarga tipo I. Lujo. ...............................................................................................  65 
F 356 */** 1/18 más valor complementario (raro). Sobrecarga tipo II. Lujo. ....................................................................................  130 
F 357 */** 1/18 más valor complementario. Sobrecarga tipo III. Lujo. .............................................................................................  65 
FC 358 */** 1hcc/14hcca más valor 15 Cts. (clave) sobrecarga azul. Sobrecarga tipo I. Rarísima tan completa. Lujo. ...................  620 
FC 359 */** 1hcc/14hcca más valor 15 Cts. (clave) sobrecarga azul. Sobrecarga tipo II. Rarísima tan completa. Lujo. ........  900 
FC 360 */** 1hcc/14hcca más valor 15 Cts. (clave) sobrecarga azul. Sobrecarga tipo III. Rarísima tan completa. Lujo. .................  620 
F 361 ** 1hcc, 1hcca y 8hcc. Parejas sobrecarga tipo I y III con cambios de color (R, A y R). Cat. 130 €. ....................................  50 
FC 362 ** 1hi/18hi. Tipo I. Sobrecarga invertida. Serie completa de 27 valores. Rara. ....................................................................  500 
F 363 ** 1hh/15hh. Serie completa de 12 valores, en parejas. Doble sobrecarga, todos I+II menos el nº 15 (I+III), más un 5 

Cts. no catalogado (II). ....................................................................................................................................................  350 
FC 364 ** 1hi/18hi. Sobrecarga invertida. Tipo II. Serie completa de 27 valores. Rarísima. .....................................................  950 
FC 365 ** 1hi/18hi. Tipo III. Sobrecarga invertida. Serie completa de 27 valores. Rara. ..................................................................  500 
F 366 2hcc. Bloque de 6, sobrecarga invertida roja tipos I+III, I+II y los 2 últimos valores sin sobrecarga. Muy raro. ...................  150 
F 367 2hcci. Bloque de 6, sobrecarga invertida azul tipos I+III, I+II y los 2 últimos valores sin sobrecarga. Muy raro. .................  150 
FC 368 ** 6hccs(N), 7hccs/8hccs(R), 11hccs(tríptico, sob. azul I+I+II) y 14hccs/17hccs(R). 8 Valores diferentes, en 

parejas. Sobrecarga tipo I+II. No catalogados. Rarísimos. .......................................................................................  900 
F 369 ** 7hc y 10hc. 5 Parejas con errores de composición en la sobrecarga (incompletas). Raras. ............................................  35 
FC 370 ** 15hcc/hcca, 16 hcc/hcca y 17hcc/hcca. Sobrecarga tipo I, en azul y rojo, no catalogados. En total 6 sellos. Rarísimos.  600 
FC 371 ** 15hcc/hcca, 16 hcc/hcca y 17hcc/hcca. Sobrecarga tipo II, en azul y rojo, no catalogados. En total 6 sellos. 

Rarísimos. ......................................................................................................................................................................  800 
FC 372 ** 15hcc/hcca, 16 hcc/hcca y 17hcc/hcca. Sobrecarga tipo III, en azul y rojo, no catalogados. En total 6 sellos. 

Rarísimos. .......................................................................................................................................................................  600 
FC 373 ** 15hcc/hcca/17hcc/hcca. Parejas con sobrecarga azul y roja (tipo I+II). No catalogados. Total 6 parejas. 

Rarísimas. ......................................................................................................................................................................  1.400 
FC 374 ** 15hcc/hcca/17hcc/hcca. Parejas con sobrecarga azul y roja (tipo I+III). No catalogados. Total 6 parejas. 

Rarísimas. ......................................................................................................................................................................  1.200 
FC 375 ** 15hccs, 16hccs y 17hccs. Parejas sin dentar. Sobrecarga azul tipo I+II. No catalogados. Rarísimos. ............................  600 
F 376 ** 17. 10 Ptas. Tipo I. Valor clave. Marquillado. Lujo. ...........................................................................................................  25 
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50

  VITORIA 
F 377 * 17. 10 Ptas. Signo de admiración inferior invertido (posición 43). Doble marquilla Critikian. .............................................  25 
 378 */**. Lote de 15 sellos entre los nº 1 y 18. Sobrecarga tipo II. ...............................................................................................  LIBRE 
FC 379 */** N.E. 1/19 más 5 Cts. (A), 15 Cts. (A) y 30 Cts. (A). Sobrecarga tipo I. Total 27 valores. Completísima y muy 

rara. ................................................................................................................................................................................  950 
FC 380 */** N.E. 1/19 más 5 Cts. (A), 15 Cts. (A) y 30 Cts. (A). Sobrecarga tipo III. Total 27 valores. Completísima y muy 

rara. ................................................................................................................................................................................  950 
FC 381 ** N.E. 5Ahph. Bloque de 10, sobrecarga azul tipos I+III+I+III y I+II+II+III. Sin sobrecarga los 2 últimos valores. 

Rarísimo. Certificado GRAUS. ........................................................................................................................................  500 
F 382 ** N.E. 11/19. Sobrecarga tipo III en rojo, azul y negro. Total 9 sellos. Rarísima. Cat. 303 €. .............................................  150 
FC 383 * 19/31. Muy rara. Certificado CEM. ......................................................................................................................................  500 
F 384 ** 30B. Valor complementario. Cat. 45 €...............................................................................................................................  25 
F 385 * 30B. Valor complementario. Marquillado. Raro. .................................................................................................................  80 
FC 386 **. Serie de Alfonso XIII sobrecargada República. Del 2 Cts. al 30 Cts. Sobrecargas tipo I en negro, rojo y azul. El 30 

Cts. azul, sin goma. Total 21 sellos. Rarísima completa. Lujo. ......................................................................................  580 
FC 387 **. Serie de Alfonso XIII sobrecargada República. Del 2 Cts. al 30 Cts. Sobrecargas tipo II en negro, rojo y azul. El 30 

Cts. azul, sin goma. Total 21 sellos. Rarísima completa. Lujo. ......................................................................................  750 
FC 388 **. Serie de Alfonso XIII sobrecargada República. Del 2 Cts. al 30 Cts. Sobrecargas tipo III en negro, rojo y azul. El 30 

Cts. azul, sin goma. Total 21 sellos. Rarísima completa. Lujo. ......................................................................................  580 
FC 389 Serie no emitida de 9 valores, en parejas sin dentar tipo I+II. Muy raros. ............................................................................  750 
FC 390 Serie no emitida de 9 valores, en parejas sin dentar tipo II+III. Muy raros. ..........................................................................  750 
F 391 **. Timbre móvil de 5 Cts., año 1932. En 3 bloques de 4. Sobrecargas tipos I, II y II en cada bloque. En colores negro, 

rojo y azul. Rarísimos. No catalogados. .........................................................................................................................  250 
F 392 **. Timbre móvil de 5 Cts., año 1934. En 3 bloques de 4. Sobrecargas tipos I, II y II en cada bloque. En colores negro, 

rojo y azul. Rarísimos. No catalogados. .........................................................................................................................  225 
F 393 **. Timbres para facturas, año 1936. 2 Bloques de 4 con la sobrecarga tipos I, II y III en cada bloque, en color negro y 

rojo. Muy pocos ejemplares conocidos. No catalogados. ...............................................................................................  250 
 
  ZARAGOZA 
F 394 ** 1/15. Muy bonita. Cat. 145 €. ............................................................................................................................................  85 
F 395 * 16he/24he. Variedad "Ñ" pequeña. ....................................................................................................................................  100 
F 396 ** 26/40. Preciosa. Cat. 79 €. ................................................................................................................................................  45 
F 397 ** 26/40. Preciosa..................................................................................................................................................................  50 
F 398 ** 26/40 y 41/47. Incluye 3 variedades. Cat. 94 €. ................................................................................................................  45 
F 399 ** 26hcc/36hcc. 7 valores con el color de la sobrecarga cambiado. .....................................................................................  120 
F 400 ** 26hcchii. Doble sobrecarga, impresa en anverso y reverso. Borde de hoja. Raro. ..........................................................  100 
FC 401 ** 26hi/31hi. 12 valores con la sobrecarga invertida. Muy raros. ..........................................................................................  400 
F 402 ** 26hihpv y 26hccihpv. Parejas verticales, sin sobrecarga el primer sello y el otro, invertida. En rojo y azul. ....................  50 
F 403 ** 28hcci. Sobrecarga roja invertida. .....................................................................................................................................  35 
F 404 ** 28hi. Sobrecarga invertida.................................................................................................................................................  35 
F 405 ** 30hi. Sobrecarga invertida.................................................................................................................................................  40 
F 406 ** 31hi. Sobrecarga invertida.................................................................................................................................................  25 
F 407 ** 31Ahihph. Pareja sin sobrecarga el segundo sello. El primero, sobrecarga invertida en color rojo. No catalogado. .......  200 
F 408 ** 31Bhph. Pareja horizontal sin la sobrecarga en el primer valor. Muy rara. .......................................................................  200 
F 409 * N.E. 1, 2, 5 y 6. Raros. ........................................................................................................................................................  200 
F 410 ** N.E. 3. Precioso.................................................................................................................................................................  35 
F 411 ** N.E. 7 y 8. ..........................................................................................................................................................................  60 
F 412 ** N.E. 9/11. Raros. ...............................................................................................................................................................  120 
F 413 ** 41hi/47hi. Los 10 valores catalogados con sobrecarga invertida (el nº 47hi con fijasellos). Rara. ...................................  45 
F 414 ** 45. Sobrecarga azul invertida. No catalogado. .................................................................................................................  50 
F 415 ** 45hcchi. Sobrecarga azul invertida. ..................................................................................................................................  60 
F 416 ** 48 y 48hi. Lujo. ..................................................................................................................................................................  50 
F 417 ** 48hh/hhii. Pareja con doble sobrecarga, una invertida. Borde superior e inferior de hoja. Muy raro. ...............................  200 
F 418 ** 49/56. Doble marquilla Critikian. .......................................................................................................................................  90 
F 419 ** 57, 57hx y 57hz. Sobrecarga normal, pareja vertical e invertida. Cat. 36 €. .....................................................................  20 
F 420 ** 57hx/hxa. Lote de 5 bloques con invertidos y cap-i-cúas, en horizontal y vertical. ...........................................................  100 
F 421 * 58/64. Belchite. Preciosa. ...................................................................................................................................................  60 
F 422 * 65/71. Monte-Aragón. Preciosa. .........................................................................................................................................  60 
F 423 * 72/78. Sarrión. Preciosa. ....................................................................................................................................................  60 
F 424 * 79/85. Caídos por España. Preciosa. .................................................................................................................................  60 
F 425 * 86/92. Lujo. .........................................................................................................................................................................  200 
F 426 **. Sello no emitido (nº 663). Sobrecarga roja. No catalogado. Raro. ...................................................................................  75 

 

ESPAÑA 
F 427 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos baeza rojo de Valencia. ..................................................................................................................  40 
F 428 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos fechador "Alc(oy)" en rojo. Raro. ....................................................................................................  50 
F 429 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos fechador "Málaga 8/2/1850" en rojo. Muy bonito. ...........................................................................  50 
F 430 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos fechador "17/2/1850 Sevilla", en rojo. Raro. ...................................................................................  50 
F 431 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos ‘0’ de Alicante, en rojo. Ligero defecto. ...........................................................................................  55 
F 432 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos '0' de Alicante, en rojo. ....................................................................................................................  60 
F 433 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos "Jaca 19/01/1850" en rojo y mat. pluma. Raro. ..............................................................................  75 
F 434 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos fechador "25/1/1850 Reinosa", en rojo. Muy raro. ..........................................................................  75 
F 435 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos baeza rojo de La Carolina. ..............................................................................................................  85 
F 436 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos prefilatélico "CÁCERES". ................................................................................................................  150 
F 437 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos 8 de Cuenca, en negro. Raro. .........................................................................................................  150 
F 438 (*) 1A. 6 Ctos. Un margen justo, que no llega a tocar dibujo. Color muy intenso. Certificado SORO. Cat. 590 €. ...............  150 
F 439 (*) 1A. 6 Ctos. Borde superior de hoja. Margen izquierdo ligeramente justo. Cat. 590 €......................................................  200 
FC 440 * 2. 12 Ctos. Márgenes completos. Firmado Cajal. Cat. 3245 €. ......................................................................................  1.080 
F 441 Ø 2. 12 Ctos. Matasellos cruz de tinta. Ligero defecto. ........................................................................................................  70 
F 442 Ø 3. 5 Reales. Buenos márgenes y color. Dictamen CMF. Cat. 390 €. ................................................................................  130 
FC 443 * 4. 6 Reales. Márgenes completos. Firmado Cajal. Cat. 4400 €. ....................................................................................  1.400 
FC 444 Ø 4. 6 Reales. Márgenes completos. Matasellos araña azul. Certificado CEM. Raro. Cat. 2375 €. ....................................  700 
F 445 Ø 5. 10 Reales. Defectos. Examinar Cat. 3120 €. ................................................................................................................  120 
F 446 * 6. 6 Ctos. Muy bonito. Certificado CMF. Cat. 360 €. ..........................................................................................................  120 
F 447 (*) 6. 6 Ctos. Amplios márgenes. Certificado Graus. Cat. 360 €. ..........................................................................................  190 
F 448 (*) 6. 6  Ctos. Ligeros defectos en el dorso. Aspecto de lujo. ...............................................................................................  45 
F 449 Ø 6. 6 Ctos. Matasellos '0' de Caldas, en negro y araña negra. ...........................................................................................  50 
FC 450 (*) 7. 12 Ctos. Márgenes completos. Dictamen CMF. Cat. 5750 €. ..................................................................................  1.900 
F 451 Ø 7. 12 Ctos. Amplios márgenes. Muy bonito. Cat. 255 €. ...................................................................................................  40 
F 452 Ø 11. 10 Reales. Buenos márgenes. Cat. 695 €. ..................................................................................................................  105 
FC 453 Ø 11. 10 Reales. Pareja con amplios márgenes. Lujo. Certificado SORO (1983). Cat. 1390 €. ..........................................  450 
F 454 (*) 11a. 10 Reales. Color intenso. Reparado. Aspecto de lujo. Cat. 3860 €. ........................................................................  370 
F 455 ** 12. 6 Ctos. Un margen justo, que no llega a tocar dibujo. Buen color. Certificado SORO. Cat. 515 €. ............................  200 
F 456 * 12. 6 Ctos. Márgenes completos. Firmado Cajal. Cat. 515 €. ............................................................................................  150 
F 457 (*) 12. 6 Ctos. Márgenes justos. Examinar. Cat. 515 €. ........................................................................................................  35 
F 458 Ø 13. 12 Ctos. Un margen justo y un punto claro. Examinar. Cat. 195 €. ............................................................................  LIBRE 
F 459 Ø 13. 12 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 195 €................................................................................................  45 
F 460 Ø 13. 12 Ctos. Extraordinario color y márgenes. Cat. 195 €. ................................................................................................  90 
F 461 Ø 15. 5 Reales. Buenos márgenes. Ligeros puntos claros. Cat. 170 €. ...............................................................................  20 
F 462 Ø 15. 5 Reales. Buenos márgenes. Matasellos nítido. Cat. 165 €. ......................................................................................  50 
F 463 Ø 15. 5 Reales. Ligeros puntos claros. Aspecto de lujo. Cat. 170 €. ....................................................................................  60 
F 464 Ø 16. 6 Reales. Bonito. Cat. 700 €. .......................................................................................................................................  250 
F 465 Ø 16. 6 Reales. Amplios márgenes. Invisible punto claro. Dictamen C.M.F. Cat. 700 €. .....................................................  250 
F 466 (*) 17. 6 Ctos. Margen superior algo justo, pero no toca dibujo. Color intenso. Cat. 590 €. .................................................  240 
FC 467 (*) 18. 12 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 2850 €. ................................................................................................................  900 
F 468 Ø 18. 12 Ctos. Grandes márgenes. Muy bonito. Cat. 165 €. ................................................................................................  35 
F 469 Ø 18. 12 Ctos. Grandes márgenes. Parrilla nítida. Muy bonito. Cat. 165 €. .........................................................................  50 
F 470 Ø 18. 12 Ctos. Mat. parrilla. Buenos márgenes. Cat. 165 €. .................................................................................................  50 
F 471 Ø 20. 5 Reales. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 165 €. .....................................................................................................  20 
F 472 Ø 21. 6 Reales. Amplios márgenes. Matasellos fuerte. Cat. 590 €. .....................................................................................  120 
F 473 Ø 21. 6 Reales. Márgenes completos. Dictamen CMF. Cat. 590 €. .....................................................................................  190 
FC 474 * 22. 1 Cto. Madrid. Un margen justo, pero completo. Certificado EXFIMA (1973). Cat. 3400 €. ..................................  1.100 
F 475 * 24. 6 Ctos. Muy bonito. Color intenso. Cat. 450 €. .............................................................................................................  200 
F 476 (*) 24. 6 Ctos. Muy bonito. Mancha de óxido visible sólo con lámpara. Cat. 450 €. .............................................................  90 
F 477 Ø 25. 2 Reales. Muy bonito. Cat. 143 €. ...............................................................................................................................  35 
F 478 Ø 25. 2 Reales. Muy bonito. Doble marquilla. Cat. 143 €. ....................................................................................................  75 
FC 479 (*) 26. 5 Reales. Margen superior algo justo, pero no toca dibujo. Color intenso. Certificado CEM. Cat. 2060 €. ...............  530 
F 480 Ø 26. 5 Reales. Buenos márgenes. Bonito. Cat. 145 €. .......................................................................................................  40 
FC 481 (*) 32. 3 Ctos. Ligeramente adelgazado. Aspecto de lujo. Certificado CEM. Cat. 2730 €..............................................  800 
F 482 * 33A. 4 Ctos. Tiene un margen justo. Examinar. Cat. 550 €. ...............................................................................................  40 
F 483 (*) 39. 2 Ctos. Buenos márgenes. Punto de aguja. Certificado SORO. Cat. 3760 €. ...........................................................  250 
FC 484 ** 41. 1 Real. Márgenes completos. Color intenso. Certificado GRAUS. Cat. 1600 €. .........................................................  750 
F 485 * 41. 1 Real. Apariencia y catalogación de nuevo. Invisible rayita. Espléndido aspecto. Cat. 1600 €. .................................  150 
F 486 Ø 41. 1 Real. Precioso bloque de 4. Lujo. Cat. 115 €. ..........................................................................................................  40 
F 487 ** 42. 2 Reales. Margen superior izquierdo algo justo, pero no llega a tocar dibujo. Certificado SORO. Cat. 1080 €. ........  275 
F 488 Ø 43/46. Bonita serie. Cat. 631 €. .........................................................................................................................................  150 
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  VITORIA 
F 377 * 17. 10 Ptas. Signo de admiración inferior invertido (posición 43). Doble marquilla Critikian. .............................................  25 
 378 */**. Lote de 15 sellos entre los nº 1 y 18. Sobrecarga tipo II. ...............................................................................................  LIBRE 
FC 379 */** N.E. 1/19 más 5 Cts. (A), 15 Cts. (A) y 30 Cts. (A). Sobrecarga tipo I. Total 27 valores. Completísima y muy 

rara. ................................................................................................................................................................................  950 
FC 380 */** N.E. 1/19 más 5 Cts. (A), 15 Cts. (A) y 30 Cts. (A). Sobrecarga tipo III. Total 27 valores. Completísima y muy 

rara. ................................................................................................................................................................................  950 
FC 381 ** N.E. 5Ahph. Bloque de 10, sobrecarga azul tipos I+III+I+III y I+II+II+III. Sin sobrecarga los 2 últimos valores. 

Rarísimo. Certificado GRAUS. ........................................................................................................................................  500 
F 382 ** N.E. 11/19. Sobrecarga tipo III en rojo, azul y negro. Total 9 sellos. Rarísima. Cat. 303 €. .............................................  150 
FC 383 * 19/31. Muy rara. Certificado CEM. ......................................................................................................................................  500 
F 384 ** 30B. Valor complementario. Cat. 45 €...............................................................................................................................  25 
F 385 * 30B. Valor complementario. Marquillado. Raro. .................................................................................................................  80 
FC 386 **. Serie de Alfonso XIII sobrecargada República. Del 2 Cts. al 30 Cts. Sobrecargas tipo I en negro, rojo y azul. El 30 

Cts. azul, sin goma. Total 21 sellos. Rarísima completa. Lujo. ......................................................................................  580 
FC 387 **. Serie de Alfonso XIII sobrecargada República. Del 2 Cts. al 30 Cts. Sobrecargas tipo II en negro, rojo y azul. El 30 

Cts. azul, sin goma. Total 21 sellos. Rarísima completa. Lujo. ......................................................................................  750 
FC 388 **. Serie de Alfonso XIII sobrecargada República. Del 2 Cts. al 30 Cts. Sobrecargas tipo III en negro, rojo y azul. El 30 

Cts. azul, sin goma. Total 21 sellos. Rarísima completa. Lujo. ......................................................................................  580 
FC 389 Serie no emitida de 9 valores, en parejas sin dentar tipo I+II. Muy raros. ............................................................................  750 
FC 390 Serie no emitida de 9 valores, en parejas sin dentar tipo II+III. Muy raros. ..........................................................................  750 
F 391 **. Timbre móvil de 5 Cts., año 1932. En 3 bloques de 4. Sobrecargas tipos I, II y II en cada bloque. En colores negro, 

rojo y azul. Rarísimos. No catalogados. .........................................................................................................................  250 
F 392 **. Timbre móvil de 5 Cts., año 1934. En 3 bloques de 4. Sobrecargas tipos I, II y II en cada bloque. En colores negro, 

rojo y azul. Rarísimos. No catalogados. .........................................................................................................................  225 
F 393 **. Timbres para facturas, año 1936. 2 Bloques de 4 con la sobrecarga tipos I, II y III en cada bloque, en color negro y 

rojo. Muy pocos ejemplares conocidos. No catalogados. ...............................................................................................  250 
 
  ZARAGOZA 
F 394 ** 1/15. Muy bonita. Cat. 145 €. ............................................................................................................................................  85 
F 395 * 16he/24he. Variedad "Ñ" pequeña. ....................................................................................................................................  100 
F 396 ** 26/40. Preciosa. Cat. 79 €. ................................................................................................................................................  45 
F 397 ** 26/40. Preciosa..................................................................................................................................................................  50 
F 398 ** 26/40 y 41/47. Incluye 3 variedades. Cat. 94 €. ................................................................................................................  45 
F 399 ** 26hcc/36hcc. 7 valores con el color de la sobrecarga cambiado. .....................................................................................  120 
F 400 ** 26hcchii. Doble sobrecarga, impresa en anverso y reverso. Borde de hoja. Raro. ..........................................................  100 
FC 401 ** 26hi/31hi. 12 valores con la sobrecarga invertida. Muy raros. ..........................................................................................  400 
F 402 ** 26hihpv y 26hccihpv. Parejas verticales, sin sobrecarga el primer sello y el otro, invertida. En rojo y azul. ....................  50 
F 403 ** 28hcci. Sobrecarga roja invertida. .....................................................................................................................................  35 
F 404 ** 28hi. Sobrecarga invertida.................................................................................................................................................  35 
F 405 ** 30hi. Sobrecarga invertida.................................................................................................................................................  40 
F 406 ** 31hi. Sobrecarga invertida.................................................................................................................................................  25 
F 407 ** 31Ahihph. Pareja sin sobrecarga el segundo sello. El primero, sobrecarga invertida en color rojo. No catalogado. .......  200 
F 408 ** 31Bhph. Pareja horizontal sin la sobrecarga en el primer valor. Muy rara. .......................................................................  200 
F 409 * N.E. 1, 2, 5 y 6. Raros. ........................................................................................................................................................  200 
F 410 ** N.E. 3. Precioso.................................................................................................................................................................  35 
F 411 ** N.E. 7 y 8. ..........................................................................................................................................................................  60 
F 412 ** N.E. 9/11. Raros. ...............................................................................................................................................................  120 
F 413 ** 41hi/47hi. Los 10 valores catalogados con sobrecarga invertida (el nº 47hi con fijasellos). Rara. ...................................  45 
F 414 ** 45. Sobrecarga azul invertida. No catalogado. .................................................................................................................  50 
F 415 ** 45hcchi. Sobrecarga azul invertida. ..................................................................................................................................  60 
F 416 ** 48 y 48hi. Lujo. ..................................................................................................................................................................  50 
F 417 ** 48hh/hhii. Pareja con doble sobrecarga, una invertida. Borde superior e inferior de hoja. Muy raro. ...............................  200 
F 418 ** 49/56. Doble marquilla Critikian. .......................................................................................................................................  90 
F 419 ** 57, 57hx y 57hz. Sobrecarga normal, pareja vertical e invertida. Cat. 36 €. .....................................................................  20 
F 420 ** 57hx/hxa. Lote de 5 bloques con invertidos y cap-i-cúas, en horizontal y vertical. ...........................................................  100 
F 421 * 58/64. Belchite. Preciosa. ...................................................................................................................................................  60 
F 422 * 65/71. Monte-Aragón. Preciosa. .........................................................................................................................................  60 
F 423 * 72/78. Sarrión. Preciosa. ....................................................................................................................................................  60 
F 424 * 79/85. Caídos por España. Preciosa. .................................................................................................................................  60 
F 425 * 86/92. Lujo. .........................................................................................................................................................................  200 
F 426 **. Sello no emitido (nº 663). Sobrecarga roja. No catalogado. Raro. ...................................................................................  75 

 

ESPAÑA 
F 427 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos baeza rojo de Valencia. ..................................................................................................................  40 
F 428 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos fechador "Alc(oy)" en rojo. Raro. ....................................................................................................  50 
F 429 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos fechador "Málaga 8/2/1850" en rojo. Muy bonito. ...........................................................................  50 
F 430 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos fechador "17/2/1850 Sevilla", en rojo. Raro. ...................................................................................  50 
F 431 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos ‘0’ de Alicante, en rojo. Ligero defecto. ...........................................................................................  55 
F 432 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos '0' de Alicante, en rojo. ....................................................................................................................  60 
F 433 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos "Jaca 19/01/1850" en rojo y mat. pluma. Raro. ..............................................................................  75 
F 434 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos fechador "25/1/1850 Reinosa", en rojo. Muy raro. ..........................................................................  75 
F 435 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos baeza rojo de La Carolina. ..............................................................................................................  85 
F 436 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos prefilatélico "CÁCERES". ................................................................................................................  150 
F 437 Ø 1. 6 Ctos. Matasellos 8 de Cuenca, en negro. Raro. .........................................................................................................  150 
F 438 (*) 1A. 6 Ctos. Un margen justo, que no llega a tocar dibujo. Color muy intenso. Certificado SORO. Cat. 590 €. ...............  150 
F 439 (*) 1A. 6 Ctos. Borde superior de hoja. Margen izquierdo ligeramente justo. Cat. 590 €......................................................  200 
FC 440 * 2. 12 Ctos. Márgenes completos. Firmado Cajal. Cat. 3245 €. ......................................................................................  1.080 
F 441 Ø 2. 12 Ctos. Matasellos cruz de tinta. Ligero defecto. ........................................................................................................  70 
F 442 Ø 3. 5 Reales. Buenos márgenes y color. Dictamen CMF. Cat. 390 €. ................................................................................  130 
FC 443 * 4. 6 Reales. Márgenes completos. Firmado Cajal. Cat. 4400 €. ....................................................................................  1.400 
FC 444 Ø 4. 6 Reales. Márgenes completos. Matasellos araña azul. Certificado CEM. Raro. Cat. 2375 €. ....................................  700 
F 445 Ø 5. 10 Reales. Defectos. Examinar Cat. 3120 €. ................................................................................................................  120 
F 446 * 6. 6 Ctos. Muy bonito. Certificado CMF. Cat. 360 €. ..........................................................................................................  120 
F 447 (*) 6. 6 Ctos. Amplios márgenes. Certificado Graus. Cat. 360 €. ..........................................................................................  190 
F 448 (*) 6. 6  Ctos. Ligeros defectos en el dorso. Aspecto de lujo. ...............................................................................................  45 
F 449 Ø 6. 6 Ctos. Matasellos '0' de Caldas, en negro y araña negra. ...........................................................................................  50 
FC 450 (*) 7. 12 Ctos. Márgenes completos. Dictamen CMF. Cat. 5750 €. ..................................................................................  1.900 
F 451 Ø 7. 12 Ctos. Amplios márgenes. Muy bonito. Cat. 255 €. ...................................................................................................  40 
F 452 Ø 11. 10 Reales. Buenos márgenes. Cat. 695 €. ..................................................................................................................  105 
FC 453 Ø 11. 10 Reales. Pareja con amplios márgenes. Lujo. Certificado SORO (1983). Cat. 1390 €. ..........................................  450 
F 454 (*) 11a. 10 Reales. Color intenso. Reparado. Aspecto de lujo. Cat. 3860 €. ........................................................................  370 
F 455 ** 12. 6 Ctos. Un margen justo, que no llega a tocar dibujo. Buen color. Certificado SORO. Cat. 515 €. ............................  200 
F 456 * 12. 6 Ctos. Márgenes completos. Firmado Cajal. Cat. 515 €. ............................................................................................  150 
F 457 (*) 12. 6 Ctos. Márgenes justos. Examinar. Cat. 515 €. ........................................................................................................  35 
F 458 Ø 13. 12 Ctos. Un margen justo y un punto claro. Examinar. Cat. 195 €. ............................................................................  LIBRE 
F 459 Ø 13. 12 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 195 €................................................................................................  45 
F 460 Ø 13. 12 Ctos. Extraordinario color y márgenes. Cat. 195 €. ................................................................................................  90 
F 461 Ø 15. 5 Reales. Buenos márgenes. Ligeros puntos claros. Cat. 170 €. ...............................................................................  20 
F 462 Ø 15. 5 Reales. Buenos márgenes. Matasellos nítido. Cat. 165 €. ......................................................................................  50 
F 463 Ø 15. 5 Reales. Ligeros puntos claros. Aspecto de lujo. Cat. 170 €. ....................................................................................  60 
F 464 Ø 16. 6 Reales. Bonito. Cat. 700 €. .......................................................................................................................................  250 
F 465 Ø 16. 6 Reales. Amplios márgenes. Invisible punto claro. Dictamen C.M.F. Cat. 700 €. .....................................................  250 
F 466 (*) 17. 6 Ctos. Margen superior algo justo, pero no toca dibujo. Color intenso. Cat. 590 €. .................................................  240 
FC 467 (*) 18. 12 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 2850 €. ................................................................................................................  900 
F 468 Ø 18. 12 Ctos. Grandes márgenes. Muy bonito. Cat. 165 €. ................................................................................................  35 
F 469 Ø 18. 12 Ctos. Grandes márgenes. Parrilla nítida. Muy bonito. Cat. 165 €. .........................................................................  50 
F 470 Ø 18. 12 Ctos. Mat. parrilla. Buenos márgenes. Cat. 165 €. .................................................................................................  50 
F 471 Ø 20. 5 Reales. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 165 €. .....................................................................................................  20 
F 472 Ø 21. 6 Reales. Amplios márgenes. Matasellos fuerte. Cat. 590 €. .....................................................................................  120 
F 473 Ø 21. 6 Reales. Márgenes completos. Dictamen CMF. Cat. 590 €. .....................................................................................  190 
FC 474 * 22. 1 Cto. Madrid. Un margen justo, pero completo. Certificado EXFIMA (1973). Cat. 3400 €. ..................................  1.100 
F 475 * 24. 6 Ctos. Muy bonito. Color intenso. Cat. 450 €. .............................................................................................................  200 
F 476 (*) 24. 6 Ctos. Muy bonito. Mancha de óxido visible sólo con lámpara. Cat. 450 €. .............................................................  90 
F 477 Ø 25. 2 Reales. Muy bonito. Cat. 143 €. ...............................................................................................................................  35 
F 478 Ø 25. 2 Reales. Muy bonito. Doble marquilla. Cat. 143 €. ....................................................................................................  75 
FC 479 (*) 26. 5 Reales. Margen superior algo justo, pero no toca dibujo. Color intenso. Certificado CEM. Cat. 2060 €. ...............  530 
F 480 Ø 26. 5 Reales. Buenos márgenes. Bonito. Cat. 145 €. .......................................................................................................  40 
FC 481 (*) 32. 3 Ctos. Ligeramente adelgazado. Aspecto de lujo. Certificado CEM. Cat. 2730 €..............................................  800 
F 482 * 33A. 4 Ctos. Tiene un margen justo. Examinar. Cat. 550 €. ...............................................................................................  40 
F 483 (*) 39. 2 Ctos. Buenos márgenes. Punto de aguja. Certificado SORO. Cat. 3760 €. ...........................................................  250 
FC 484 ** 41. 1 Real. Márgenes completos. Color intenso. Certificado GRAUS. Cat. 1600 €. .........................................................  750 
F 485 * 41. 1 Real. Apariencia y catalogación de nuevo. Invisible rayita. Espléndido aspecto. Cat. 1600 €. .................................  150 
F 486 Ø 41. 1 Real. Precioso bloque de 4. Lujo. Cat. 115 €. ..........................................................................................................  40 
F 487 ** 42. 2 Reales. Margen superior izquierdo algo justo, pero no llega a tocar dibujo. Certificado SORO. Cat. 1080 €. ........  275 
F 488 Ø 43/46. Bonita serie. Cat. 631 €. .........................................................................................................................................  150 
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F 489 Ø 43. 2 Ctos. Tiene un margen justo. Cat. 330 €. .................................................................................................................  30 
F 490 * 47/50. El nº 47 tiene defectos. Cat. 845 €. .........................................................................................................................  160 
F 491 (*) 47. 2 Ctos. Buenos márgenes. Invisible punto de aguja. Cat. 720 €. ..............................................................................  100 
F 492 (*) 47. 2 Ctos. Muy ligero punto claro. Color y aspecto de lujo. Cat. 720 €. ..........................................................................  185 
F 493 ** 48. 4 Ctos. Tipo III. Raro. Cat. 92 €. ..................................................................................................................................  40 
F 494 * 51. 2 Ctos. Grandes márgenes. Restos de goma. Ligeras sombras del tiempo. Certificado Exfima (1974). Cat. 460 €. ..  185 
F 495 (*) 51. 2 Ctos. Márgenes completos. Color intenso. Cat. 460 €. ...........................................................................................  140 
F 496 ** 52. 4 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 56 €. .........................................................................................................................  24 
F 497 * 52. 4 Ctos. Lujo. Cat. 56 €. .................................................................................................................................................  30 
F 498 Ø 52. 4 Ctos. Mat. R.C. 42 de Santa Cruz de Tenerife. Raro. ..............................................................................................  50 
F 499 * 53. 12 Ctos. 3 buenos márgenes, el izquierdo algo más corto pero sin tocar dibujo. Cat. 455 €. ......................................  60 
F 500 (*) 53. 12 Ctos. Márgenes completos. Color intenso. Cat. 465 €. .........................................................................................  120 
FC 501 * 54. 19 Ctos. Buenos márgenes. Al dorso, mancha de tinta que llega a traspasar un poco delante. Firmado Cajal. Cat. 

1985 €. ............................................................................................................................................................................  600 
F 502 (*) 54. 19 Ctos. Pegado sobre fragmento de papel. Defectos. Examinar. Cat. 3710 €. ........................................................  60 
FC 503 Ø 54. 19 Ctos. Matasellos R.C. 43. Certificado Comex (1967). ............................................................................................  550 
F 504 * 55. 1 Real. Tiene defectos y ligeras sombras del tiempo. Examinar. .................................................................................  25 
F 505 * 55. 1 Real. Márgenes y color de lujo. Cat. 370 €. ...............................................................................................................  125 
F 506 (*) 55. 1 Real. Márgenes justos pero completos. Cat. 370 €.................................................................................................  35 
F 507 (*) 55. 1 Real. Manchas de óxido. Firmado Cajal. Cat. 370 €. ..............................................................................................  100 
F 508 * 55a. 1 Real. Variedad color azul oscuro. Lujo. Raro en esta calidad. Cat. 515 €. .............................................................  335 
F 509 (*) 56. 2 Reales. 2 márgenes justos. Color intenso. Cat. 495 €. ...........................................................................................  140 
F 510 (*) 56. 2 Reales. Márgenes justos, pero completos. Firmado Cajal. Cat. 495 €. ..................................................................  150 
F 511 (*) 56. 2 Reales. Márgenes completos. Certificado COMEX (2007). Cat. 495 €. ..................................................................  250 
F 512 Ø 56. 2 Reales. Matasellos '8'. Raro. ....................................................................................................................................  25 
F 513 * 57/62. Muy bonita. El 19 Ctos. márgenes completos. Dictamen C.M.F. Cat. 499 €. ..........................................................  165 
F 514 ** 57/62 (a falta nº 60). En parejas verticales. Lujo. Cat. 600 €. ...........................................................................................  95 
F 515 * 57. 2 Ctos. Muy bonito. .......................................................................................................................................................  18 
F 516 * 57. 2 Ctos. Tira de 3. Bonita. Cat. 147 €. ............................................................................................................................  45 
F 517 * 60. 19 Ctos. Tiene un margen justo. Cat. 255 €. ................................................................................................................  35 
 518 (*) 60. 19 Ctos. 2 Márgenes justos, uno toca dibujo. Examinar. Cat. 255 €..........................................................................  25 
F 519 Ø 60. 19 Ctos. Amplios márgenes. Cat. 330 €. .....................................................................................................................  100 
F 520 * 61. 1 Real. Preciosa pareja, borde superior de hoja. Firmada Cajal. Cat. 175 €................................................................  55 
F 521 ** 61a. 1 Real. Pareja color amarillo oro. Lujo. Cat. 970 €. ...................................................................................................  80 
F 522 ** 61a. 1 Real. Bloque de 4. Color amarillo oro. Lujo. Cat. 1425 €. ......................................................................................  175 
F 523 */** 62. 2 Reales. Precioso bloque de 4, borde inferior de hoja. Lujo. Firmado Cajal. Cat. 285 €. .......................................  90 
F 524 ** 62. 2 Reales. Bloque de 8. Un sello con fijasellos. Lujo. Cat. 530 €. ................................................................................  175 
F 525 * 63/68. Preciosa. El nº 68 sin goma. Buenos márgenes. Cat. 728 €. ..................................................................................  200 
F 526 * 63/68. Calidad de lujo. Cat. 725 €.......................................................................................................................................  220 
F 527 */** 63/68. Muy bonita. Cat. 728 €. ........................................................................................................................................  290 
F 528 Ø 64. 4 Ctos. Matasellos R.C. 61 (La Junquera), en azul. Raro. ..........................................................................................  20 
F 529 * 66. 29 Ctos. Buenos márgenes. Dictamen CMF. Cat. 265 €. .............................................................................................  85 
F 530 * 67. 1 Real. Amplios márgenes. Adelgazado en el dorso. Cat. 265 €. ................................................................................  30 
F 531 (*) 67. 1 Real. Grandes márgenes. Cat. 265 €. .....................................................................................................................  35 
F 532 * 67. 1 Real. Amplios márgenes. Cat. 265 €. ........................................................................................................................  40 
F 533 * 67. 1 Real. Bastante bonito. Cat. 265 €. .............................................................................................................................  80 
F 534 * 67. 1 Real. Borde de hoja. Lujo. Cat. 265 €. .......................................................................................................................  130 
F 535 Ø 67. 1 Real. Muy amplios márgenes. Lujo. .........................................................................................................................  25 
F 536 Ø 67. 1 Real. Grandes márgenes. Lujo. ................................................................................................................................  30 
F 537 Ø 67. 1 Real. Bloque de 4. Grandes márgenes. Matasellos R.C. en el centro. Buena conservación. Raro. Cat. 685 €. .....  175 
F 538 (*) 69. 2 Ctos. Amplios márgenes. Regular conservación. Certificado GRAUS. Cat. 415 €. ................................................  135 
F 539 (*) 69. 2 Ctos. Muy buenos márgenes. Lujo. Cat. 415 €. ......................................................................................................  160 
F 540 * 70. 12 Ctos. Bonito. Dictamen CMF. Cat. 550 €. ................................................................................................................  180 
F 541 (*) 70. 12 Ctos. Lujo. Cat. 550 €. ...........................................................................................................................................  180 
FC 542 * 71. 19 Ctos. Regular conservación. Dictamen CMF. Cat. 1985 €. .....................................................................................  600 
F 543 * 72. 1 Real. Amplísimos márgenes. Ligerísimo pliegue vertical en el dorso, apenas visible. Dictamen C.M.F. Cat. 560 €.  190 
F 544 * 73A. 2 Reales. Buenos márgenes. Certificado CMF. Cat. 640 €........................................................................................  210 
FC 545 ** 73b. 2 Reales rosa. Márgenes excepcionales. Magnífico aspecto. Rarísimo en esta calidad. Certificado COMEX. Muy 

raro. Cat. 685 €. ..............................................................................................................................................................  500 
F 546 * 74. 2 Ctos. Bien centrado. Fijasellos fuerte. Cat. 640 €. ....................................................................................................  75 
FC 547 * 74. 2 Ctos. Centraje de lujo. Según certificado Graus dentado mal cortado (esquina inferior izquierda) y punto claro. 

Aspecto de lujo. Cat. 640 €. ............................................................................................................................................  400 
F 548 * 79. 2 Reales. Centraje de la emisión. Color intenso. Certificado COMEX. Cat. 1620 €. ....................................................  360 
F 549 ** 79c. 2 Reales salmón. Centraje excepcional, raro así. Este sello viene catalogado en Gálvez del 1960 como nº 78B y 

en Edifil venía catalogado hasta el año 1979. Rarísimo. Certificado SORO. .................................................................  750 

F 550 * 84. 10 Cts. Bien centrado. Certificado CMF. Cat. 400 €. ....................................................................................................  130 
F 551 Ø 86. 20 Cts. Matasellado a pluma. Bien centrado. Cat. 98 €. .............................................................................................  25 
F 552 (*) 87. 2 Ctos. Bonito. Certificado CMF. Cat. 590 €. .............................................................................................................  190 
F 553 * 89A. 12 Ctos. Centraje aceptable. Certificado C.M.F. Cat. 400 €. .....................................................................................  135 
FC 554 * 90. 19 Ctos. Muy bien centrado. Ligerísima sombra del tiempo. Dictamen CMF. Cat. 1910 €. .........................................  600 
FC 555 * 90. 19 Ctos. Excelente centraje y color. Invisible punto claro. Aspecto de lujo. Certificado COMEX. Cat. 1910 €. ...........  700 
F 556 Ø 90. 19 Ctos. Centraje excelente. Aspecto de lujo pese reparación. Cat. 550 €. ...............................................................  70 
F 557 * 91. 10 Cts. Bastante bien centrado. Tiene un diente adelgazado. Cat. 340 €. ..................................................................  40 
F 558 * 91. 10 Cts. Bonito. Cat. 340 €. ............................................................................................................................................  140 
F 559 (*) 91. 10 Cts. Centraje mejor que el habitual. Dentado de la emisión. Cat. 340 €. ..............................................................  70 
F 560 (*) 92. 20 Cts. Bien centrado. Cat. 160 €. .............................................................................................................................  60 
F 561 * 94. Cifras. 10 Cts. Centraje aceptable. Cat. 57 €. ..............................................................................................................  LIBRE 
F 562 (*) 96. 50 Mil. Bloque de 4. Muy bien centrado. Lujo. Cat. 164 €. .........................................................................................  50 
F 563 * 99. 100 Mil. Muy bien centrada para esta emisión. Cat. 720 €. ..........................................................................................  150 
FC 564 (*) 110 y * 111. Alegoría. 400 Mil. y 1,600 Esc. El primero bien centrando y el segundo centraje de la emisión. 

Certificado CMF. Cat. 2665 €. ........................................................................................................................................  750 
F 565 Ø 111. 1 Esc. Centraje más que aceptable. Obliterado con marca Judicial. Espectacular. Rarísimo. Cat. 1420 €. ............  270 
F 566 (*) 113. Alegoría. 12 Ctos. 2 Dientes recortados. Bien centrado. Cat. 390 €. .......................................................................  100 
F 567 (*) 116. 2 Cts. Muy bien centrado. Raro así. Cat. 32 €. ........................................................................................................  18 
F 568 (*) 118. Amadeo. 5 Cts. Centraje de lujo. Cat. 34 €. .............................................................................................................  25 
F 569 * 123. Amadeo. 20 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 190 €. .................................................................................................  20 
F 570 * 123. Amadeo. 20 Cts. Bien centrado. Cat. 190 €. ..............................................................................................................  60 
F 571 (*) 123. Amadeo. 20 Cts. Bien centrado. Cat. 190 €. ............................................................................................................  45 
F 572 * 124. Amadeo. 25 Cts. Centraje aceptable. Cat. 73 €. ........................................................................................................  25 
F 573 ** 125. Amadeo. 40 Cts. Bonito centraje. Cat. 92 €. .............................................................................................................  55 
F 574 * 125. Amadeo. 40 Cts. Bien centrado. Goma no original. Cat. 95 €. ...................................................................................  35 
F 575 (*) 128. Amadeo. 4 Ptas. Centraje aceptable. Certificado CMF. Cat. 780 €. ........................................................................  240 
F 576 Ø 128. Amadeo. Centraje aceptable. Cat. 725 €. .................................................................................................................  250 
F 577 * 130. Cuartillo. Grandes márgenes. Cat. 69 €. ....................................................................................................................  33 
F 578 * 132. Alegoría. 5 Cts. Bien centrado. Cat. 53 €. ..................................................................................................................  25 
F 579 * 135. Alegoría. 25 Cts. Centraje muy bueno. Cat. 51 €. ......................................................................................................  25 
F 580 * 139. Alegoría. 4 Ptas. Bastante bien centrado. Dictamen CMF. Cat. 950 €. ......................................................................  300 
FC 581 (*) 140. Alegoría. 10 Ptas. Centraje de lujo, raro así. Certificado SORO. Cat. 3065 €. ...................................................  1.200 
F 582 * 143. Alegoría. 2 Cts. Bonito. ...............................................................................................................................................  16 
F 583 (*) 144. Alegoría. 5 Cts. Bien centrado. Cat. 51 €. ................................................................................................................  16 
F 584 * 148. Balanza. 40 Cts. Centraje aceptable. Dentado irregular. Pequeño adelgazamiento. Cat. 580 €. ..............................  70 
F 585 (*) 148. Balanza. 40 Cts. Defectos. Examinar. ......................................................................................................................  40 
F 586 (*) 148. Balanza. 40 Cts. Color y centraje de lujo. Ligeros defectos en el dorso. Cat. 580 €................................................  100 
F 587 Ø 150. Balanza. 1 Pta. Centraje normal. Matasellos rombo de puntos Francés. No reseñado en Edifil. Muy raro. Cat. 

365 €. ..............................................................................................................................................................................  40 
F 588 (*) 151. Alegoría. Aparentemente nuevo. Examinar. Cat. 1080 €. ........................................................................................  60 
FC 589 * 152. Balanza. Centraje más que aceptable. Dictamen CMF. Cat. 4200 €. ....................................................................  1.400 
F 590 (*) 153. 10 Cts. Lujo. Cat. 34 €. .............................................................................................................................................  20 
F 591 * 154/55. Bien centrados. ......................................................................................................................................................  20 
F 592 * 156. Carlista. Muy bonito pese tener invisible pliegue y ligerísimo adelgazamiento. Aspecto de lujo. Dictamen COMEX. 

Cat. 755 €. ......................................................................................................................................................................  90 
F 593 Ø 157. Carlista. Matasellos rombo de puntos. Marquilla Roig. Firmado Guinovart. Un margen justo. .................................  50 
F 594 * 158. Carlista. Aspecto de lujo pese ligera doblez. Firmado. Cat. 400 €. ............................................................................  60 
F 595 Ø 158. Carlista. Obliterado con estrella de puntos azul y cruz de pluma. Lujo. Cat. 400 €. .................................................  45 
 596 * 160/61. Carlistas. Preciosos. ..............................................................................................................................................  15 
F 597 Ø 160/61. Carlistas. Muy bonitos. Cat. 278 €. .......................................................................................................................  30 
F 598 Ø 160/61. Carlistas. Bonitos. Cat. 278 €. ..............................................................................................................................  36 
 599 Ø 160/61. Carlistas. Más Ø 229. Muy bonitos. ......................................................................................................................  36 
F 600 Ø 160. Carlista. 50 Cts. Mat. rombo de puntos azules. Certificado COMEX. Raro. Cat. 139 €. ...........................................  75 
F 601 Ø 160. Carlista. 50 Cts. Matasellos cifra 10 en azul. Doble marquilla Roig. Lujo. Cat. 139 €. .............................................  80 
F 602 Ø 161. Carlista. Matasellos lineal "Estella", en negro. ..........................................................................................................  36 
 603 Ø 162/168 (a falta del nº 165). Bonita. Cat. 141 €. ...............................................................................................................  30 
F 604 (*) 164. Alfonso XII. 10 Cts. Centraje de lujo, raro así. .........................................................................................................  15 
FC 605 (*) 171. Alfonso XII. 10 Ptas. Centraje aceptable. Conservación normal. Certificado COMEX. Cat. 2190 €. .......................  750 
F 606 Ø 173/82. El nº 178 roto (reparado) y el nº 182 taladro de telégrafos. Bastante bonita. Cat. 280 €. ....................................  55 
F 607 * 174/82. Alfonso XII. Centrajes normales. Cat. 410 €. .........................................................................................................  95 
 608 ** 181. Alfonso XII, 4 Ptas. Bloque de 4. Centraje de la emisión. Cat. 320 €. ......................................................................  50 
F 609 (*) 182. Alfonso XII. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 190 €. ........................................................................................  20 
F 610 */(*) 183/87 más Ø 184ec. Impuesto de Guerra. Bien centrados. Calidad regular. Cat. 1885 €. ..........................................  275 
FC 611 * 187. Alfonso XII. 5 Ptas. Centraje mejor que el habitual. Color intenso. Raro. Certificado SORO. Cat. 1000 €. ...............  450 
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F 489 Ø 43. 2 Ctos. Tiene un margen justo. Cat. 330 €. .................................................................................................................  30 
F 490 * 47/50. El nº 47 tiene defectos. Cat. 845 €. .........................................................................................................................  160 
F 491 (*) 47. 2 Ctos. Buenos márgenes. Invisible punto de aguja. Cat. 720 €. ..............................................................................  100 
F 492 (*) 47. 2 Ctos. Muy ligero punto claro. Color y aspecto de lujo. Cat. 720 €. ..........................................................................  185 
F 493 ** 48. 4 Ctos. Tipo III. Raro. Cat. 92 €. ..................................................................................................................................  40 
F 494 * 51. 2 Ctos. Grandes márgenes. Restos de goma. Ligeras sombras del tiempo. Certificado Exfima (1974). Cat. 460 €. ..  185 
F 495 (*) 51. 2 Ctos. Márgenes completos. Color intenso. Cat. 460 €. ...........................................................................................  140 
F 496 ** 52. 4 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 56 €. .........................................................................................................................  24 
F 497 * 52. 4 Ctos. Lujo. Cat. 56 €. .................................................................................................................................................  30 
F 498 Ø 52. 4 Ctos. Mat. R.C. 42 de Santa Cruz de Tenerife. Raro. ..............................................................................................  50 
F 499 * 53. 12 Ctos. 3 buenos márgenes, el izquierdo algo más corto pero sin tocar dibujo. Cat. 455 €. ......................................  60 
F 500 (*) 53. 12 Ctos. Márgenes completos. Color intenso. Cat. 465 €. .........................................................................................  120 
FC 501 * 54. 19 Ctos. Buenos márgenes. Al dorso, mancha de tinta que llega a traspasar un poco delante. Firmado Cajal. Cat. 

1985 €. ............................................................................................................................................................................  600 
F 502 (*) 54. 19 Ctos. Pegado sobre fragmento de papel. Defectos. Examinar. Cat. 3710 €. ........................................................  60 
FC 503 Ø 54. 19 Ctos. Matasellos R.C. 43. Certificado Comex (1967). ............................................................................................  550 
F 504 * 55. 1 Real. Tiene defectos y ligeras sombras del tiempo. Examinar. .................................................................................  25 
F 505 * 55. 1 Real. Márgenes y color de lujo. Cat. 370 €. ...............................................................................................................  125 
F 506 (*) 55. 1 Real. Márgenes justos pero completos. Cat. 370 €.................................................................................................  35 
F 507 (*) 55. 1 Real. Manchas de óxido. Firmado Cajal. Cat. 370 €. ..............................................................................................  100 
F 508 * 55a. 1 Real. Variedad color azul oscuro. Lujo. Raro en esta calidad. Cat. 515 €. .............................................................  335 
F 509 (*) 56. 2 Reales. 2 márgenes justos. Color intenso. Cat. 495 €. ...........................................................................................  140 
F 510 (*) 56. 2 Reales. Márgenes justos, pero completos. Firmado Cajal. Cat. 495 €. ..................................................................  150 
F 511 (*) 56. 2 Reales. Márgenes completos. Certificado COMEX (2007). Cat. 495 €. ..................................................................  250 
F 512 Ø 56. 2 Reales. Matasellos '8'. Raro. ....................................................................................................................................  25 
F 513 * 57/62. Muy bonita. El 19 Ctos. márgenes completos. Dictamen C.M.F. Cat. 499 €. ..........................................................  165 
F 514 ** 57/62 (a falta nº 60). En parejas verticales. Lujo. Cat. 600 €. ...........................................................................................  95 
F 515 * 57. 2 Ctos. Muy bonito. .......................................................................................................................................................  18 
F 516 * 57. 2 Ctos. Tira de 3. Bonita. Cat. 147 €. ............................................................................................................................  45 
F 517 * 60. 19 Ctos. Tiene un margen justo. Cat. 255 €. ................................................................................................................  35 
 518 (*) 60. 19 Ctos. 2 Márgenes justos, uno toca dibujo. Examinar. Cat. 255 €..........................................................................  25 
F 519 Ø 60. 19 Ctos. Amplios márgenes. Cat. 330 €. .....................................................................................................................  100 
F 520 * 61. 1 Real. Preciosa pareja, borde superior de hoja. Firmada Cajal. Cat. 175 €................................................................  55 
F 521 ** 61a. 1 Real. Pareja color amarillo oro. Lujo. Cat. 970 €. ...................................................................................................  80 
F 522 ** 61a. 1 Real. Bloque de 4. Color amarillo oro. Lujo. Cat. 1425 €. ......................................................................................  175 
F 523 */** 62. 2 Reales. Precioso bloque de 4, borde inferior de hoja. Lujo. Firmado Cajal. Cat. 285 €. .......................................  90 
F 524 ** 62. 2 Reales. Bloque de 8. Un sello con fijasellos. Lujo. Cat. 530 €. ................................................................................  175 
F 525 * 63/68. Preciosa. El nº 68 sin goma. Buenos márgenes. Cat. 728 €. ..................................................................................  200 
F 526 * 63/68. Calidad de lujo. Cat. 725 €.......................................................................................................................................  220 
F 527 */** 63/68. Muy bonita. Cat. 728 €. ........................................................................................................................................  290 
F 528 Ø 64. 4 Ctos. Matasellos R.C. 61 (La Junquera), en azul. Raro. ..........................................................................................  20 
F 529 * 66. 29 Ctos. Buenos márgenes. Dictamen CMF. Cat. 265 €. .............................................................................................  85 
F 530 * 67. 1 Real. Amplios márgenes. Adelgazado en el dorso. Cat. 265 €. ................................................................................  30 
F 531 (*) 67. 1 Real. Grandes márgenes. Cat. 265 €. .....................................................................................................................  35 
F 532 * 67. 1 Real. Amplios márgenes. Cat. 265 €. ........................................................................................................................  40 
F 533 * 67. 1 Real. Bastante bonito. Cat. 265 €. .............................................................................................................................  80 
F 534 * 67. 1 Real. Borde de hoja. Lujo. Cat. 265 €. .......................................................................................................................  130 
F 535 Ø 67. 1 Real. Muy amplios márgenes. Lujo. .........................................................................................................................  25 
F 536 Ø 67. 1 Real. Grandes márgenes. Lujo. ................................................................................................................................  30 
F 537 Ø 67. 1 Real. Bloque de 4. Grandes márgenes. Matasellos R.C. en el centro. Buena conservación. Raro. Cat. 685 €. .....  175 
F 538 (*) 69. 2 Ctos. Amplios márgenes. Regular conservación. Certificado GRAUS. Cat. 415 €. ................................................  135 
F 539 (*) 69. 2 Ctos. Muy buenos márgenes. Lujo. Cat. 415 €. ......................................................................................................  160 
F 540 * 70. 12 Ctos. Bonito. Dictamen CMF. Cat. 550 €. ................................................................................................................  180 
F 541 (*) 70. 12 Ctos. Lujo. Cat. 550 €. ...........................................................................................................................................  180 
FC 542 * 71. 19 Ctos. Regular conservación. Dictamen CMF. Cat. 1985 €. .....................................................................................  600 
F 543 * 72. 1 Real. Amplísimos márgenes. Ligerísimo pliegue vertical en el dorso, apenas visible. Dictamen C.M.F. Cat. 560 €.  190 
F 544 * 73A. 2 Reales. Buenos márgenes. Certificado CMF. Cat. 640 €........................................................................................  210 
FC 545 ** 73b. 2 Reales rosa. Márgenes excepcionales. Magnífico aspecto. Rarísimo en esta calidad. Certificado COMEX. Muy 

raro. Cat. 685 €. ..............................................................................................................................................................  500 
F 546 * 74. 2 Ctos. Bien centrado. Fijasellos fuerte. Cat. 640 €. ....................................................................................................  75 
FC 547 * 74. 2 Ctos. Centraje de lujo. Según certificado Graus dentado mal cortado (esquina inferior izquierda) y punto claro. 

Aspecto de lujo. Cat. 640 €. ............................................................................................................................................  400 
F 548 * 79. 2 Reales. Centraje de la emisión. Color intenso. Certificado COMEX. Cat. 1620 €. ....................................................  360 
F 549 ** 79c. 2 Reales salmón. Centraje excepcional, raro así. Este sello viene catalogado en Gálvez del 1960 como nº 78B y 

en Edifil venía catalogado hasta el año 1979. Rarísimo. Certificado SORO. .................................................................  750 

F 550 * 84. 10 Cts. Bien centrado. Certificado CMF. Cat. 400 €. ....................................................................................................  130 
F 551 Ø 86. 20 Cts. Matasellado a pluma. Bien centrado. Cat. 98 €. .............................................................................................  25 
F 552 (*) 87. 2 Ctos. Bonito. Certificado CMF. Cat. 590 €. .............................................................................................................  190 
F 553 * 89A. 12 Ctos. Centraje aceptable. Certificado C.M.F. Cat. 400 €. .....................................................................................  135 
FC 554 * 90. 19 Ctos. Muy bien centrado. Ligerísima sombra del tiempo. Dictamen CMF. Cat. 1910 €. .........................................  600 
FC 555 * 90. 19 Ctos. Excelente centraje y color. Invisible punto claro. Aspecto de lujo. Certificado COMEX. Cat. 1910 €. ...........  700 
F 556 Ø 90. 19 Ctos. Centraje excelente. Aspecto de lujo pese reparación. Cat. 550 €. ...............................................................  70 
F 557 * 91. 10 Cts. Bastante bien centrado. Tiene un diente adelgazado. Cat. 340 €. ..................................................................  40 
F 558 * 91. 10 Cts. Bonito. Cat. 340 €. ............................................................................................................................................  140 
F 559 (*) 91. 10 Cts. Centraje mejor que el habitual. Dentado de la emisión. Cat. 340 €. ..............................................................  70 
F 560 (*) 92. 20 Cts. Bien centrado. Cat. 160 €. .............................................................................................................................  60 
F 561 * 94. Cifras. 10 Cts. Centraje aceptable. Cat. 57 €. ..............................................................................................................  LIBRE 
F 562 (*) 96. 50 Mil. Bloque de 4. Muy bien centrado. Lujo. Cat. 164 €. .........................................................................................  50 
F 563 * 99. 100 Mil. Muy bien centrada para esta emisión. Cat. 720 €. ..........................................................................................  150 
FC 564 (*) 110 y * 111. Alegoría. 400 Mil. y 1,600 Esc. El primero bien centrando y el segundo centraje de la emisión. 

Certificado CMF. Cat. 2665 €. ........................................................................................................................................  750 
F 565 Ø 111. 1 Esc. Centraje más que aceptable. Obliterado con marca Judicial. Espectacular. Rarísimo. Cat. 1420 €. ............  270 
F 566 (*) 113. Alegoría. 12 Ctos. 2 Dientes recortados. Bien centrado. Cat. 390 €. .......................................................................  100 
F 567 (*) 116. 2 Cts. Muy bien centrado. Raro así. Cat. 32 €. ........................................................................................................  18 
F 568 (*) 118. Amadeo. 5 Cts. Centraje de lujo. Cat. 34 €. .............................................................................................................  25 
F 569 * 123. Amadeo. 20 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 190 €. .................................................................................................  20 
F 570 * 123. Amadeo. 20 Cts. Bien centrado. Cat. 190 €. ..............................................................................................................  60 
F 571 (*) 123. Amadeo. 20 Cts. Bien centrado. Cat. 190 €. ............................................................................................................  45 
F 572 * 124. Amadeo. 25 Cts. Centraje aceptable. Cat. 73 €. ........................................................................................................  25 
F 573 ** 125. Amadeo. 40 Cts. Bonito centraje. Cat. 92 €. .............................................................................................................  55 
F 574 * 125. Amadeo. 40 Cts. Bien centrado. Goma no original. Cat. 95 €. ...................................................................................  35 
F 575 (*) 128. Amadeo. 4 Ptas. Centraje aceptable. Certificado CMF. Cat. 780 €. ........................................................................  240 
F 576 Ø 128. Amadeo. Centraje aceptable. Cat. 725 €. .................................................................................................................  250 
F 577 * 130. Cuartillo. Grandes márgenes. Cat. 69 €. ....................................................................................................................  33 
F 578 * 132. Alegoría. 5 Cts. Bien centrado. Cat. 53 €. ..................................................................................................................  25 
F 579 * 135. Alegoría. 25 Cts. Centraje muy bueno. Cat. 51 €. ......................................................................................................  25 
F 580 * 139. Alegoría. 4 Ptas. Bastante bien centrado. Dictamen CMF. Cat. 950 €. ......................................................................  300 
FC 581 (*) 140. Alegoría. 10 Ptas. Centraje de lujo, raro así. Certificado SORO. Cat. 3065 €. ...................................................  1.200 
F 582 * 143. Alegoría. 2 Cts. Bonito. ...............................................................................................................................................  16 
F 583 (*) 144. Alegoría. 5 Cts. Bien centrado. Cat. 51 €. ................................................................................................................  16 
F 584 * 148. Balanza. 40 Cts. Centraje aceptable. Dentado irregular. Pequeño adelgazamiento. Cat. 580 €. ..............................  70 
F 585 (*) 148. Balanza. 40 Cts. Defectos. Examinar. ......................................................................................................................  40 
F 586 (*) 148. Balanza. 40 Cts. Color y centraje de lujo. Ligeros defectos en el dorso. Cat. 580 €................................................  100 
F 587 Ø 150. Balanza. 1 Pta. Centraje normal. Matasellos rombo de puntos Francés. No reseñado en Edifil. Muy raro. Cat. 

365 €. ..............................................................................................................................................................................  40 
F 588 (*) 151. Alegoría. Aparentemente nuevo. Examinar. Cat. 1080 €. ........................................................................................  60 
FC 589 * 152. Balanza. Centraje más que aceptable. Dictamen CMF. Cat. 4200 €. ....................................................................  1.400 
F 590 (*) 153. 10 Cts. Lujo. Cat. 34 €. .............................................................................................................................................  20 
F 591 * 154/55. Bien centrados. ......................................................................................................................................................  20 
F 592 * 156. Carlista. Muy bonito pese tener invisible pliegue y ligerísimo adelgazamiento. Aspecto de lujo. Dictamen COMEX. 

Cat. 755 €. ......................................................................................................................................................................  90 
F 593 Ø 157. Carlista. Matasellos rombo de puntos. Marquilla Roig. Firmado Guinovart. Un margen justo. .................................  50 
F 594 * 158. Carlista. Aspecto de lujo pese ligera doblez. Firmado. Cat. 400 €. ............................................................................  60 
F 595 Ø 158. Carlista. Obliterado con estrella de puntos azul y cruz de pluma. Lujo. Cat. 400 €. .................................................  45 
 596 * 160/61. Carlistas. Preciosos. ..............................................................................................................................................  15 
F 597 Ø 160/61. Carlistas. Muy bonitos. Cat. 278 €. .......................................................................................................................  30 
F 598 Ø 160/61. Carlistas. Bonitos. Cat. 278 €. ..............................................................................................................................  36 
 599 Ø 160/61. Carlistas. Más Ø 229. Muy bonitos. ......................................................................................................................  36 
F 600 Ø 160. Carlista. 50 Cts. Mat. rombo de puntos azules. Certificado COMEX. Raro. Cat. 139 €. ...........................................  75 
F 601 Ø 160. Carlista. 50 Cts. Matasellos cifra 10 en azul. Doble marquilla Roig. Lujo. Cat. 139 €. .............................................  80 
F 602 Ø 161. Carlista. Matasellos lineal "Estella", en negro. ..........................................................................................................  36 
 603 Ø 162/168 (a falta del nº 165). Bonita. Cat. 141 €. ...............................................................................................................  30 
F 604 (*) 164. Alfonso XII. 10 Cts. Centraje de lujo, raro así. .........................................................................................................  15 
FC 605 (*) 171. Alfonso XII. 10 Ptas. Centraje aceptable. Conservación normal. Certificado COMEX. Cat. 2190 €. .......................  750 
F 606 Ø 173/82. El nº 178 roto (reparado) y el nº 182 taladro de telégrafos. Bastante bonita. Cat. 280 €. ....................................  55 
F 607 * 174/82. Alfonso XII. Centrajes normales. Cat. 410 €. .........................................................................................................  95 
 608 ** 181. Alfonso XII, 4 Ptas. Bloque de 4. Centraje de la emisión. Cat. 320 €. ......................................................................  50 
F 609 (*) 182. Alfonso XII. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 190 €. ........................................................................................  20 
F 610 */(*) 183/87 más Ø 184ec. Impuesto de Guerra. Bien centrados. Calidad regular. Cat. 1885 €. ..........................................  275 
FC 611 * 187. Alfonso XII. 5 Ptas. Centraje mejor que el habitual. Color intenso. Raro. Certificado SORO. Cat. 1000 €. ...............  450 
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F 612 Ø 188/89. Alfonso XII. Bien centrados. Matasellos fuerte. Cat. 130 €. .................................................................................  45 
F 613 Ø 190/92, 194 y 196. Muy bonitos. Cat. 56 €. .......................................................................................................................  18 
F 614 * 196. Alfonso XII. 50 Cts. Muy bien centrado. Cat. 128 €. ...................................................................................................  40 
F 615 * 198. Alfonso XII. 4 Ptas. Centraje más que aceptable. Cat. 295 €. ....................................................................................  45 
F 616 (*) 198. Alfonso XII. 4 Ptas. Centraje mejor que el habitual. Cat. 295 €. ..............................................................................  60 
F 617 * 199a. Alfonso XII. 10 Ptas. Variedad azul oscuro. Centraje aceptable. Ligero punto claro. Cat. 670 €. ............................  60 
F 618 * 200 y (*) 201. Alfonso XII. 2 y 5 Cts. Centrajes de lujo. ......................................................................................................  23 
 619 Ø 200/208. Alfonso XII. Bien centrados. Cat. 98 €................................................................................................................  25 
F 620 Ø 200/209. Muy bonita. El nº 209 barrado. Cat. 98 €. ..........................................................................................................  26 
F 621 * 203. Alfonso XII. 20 Cts. Centraje aceptable. Cat. 170 €. ..................................................................................................  35 
F 622 * 207. Alfonso XII. 1 Pta. Centraje y aspecto de lujo pese tener punto claro. Cat. 180 €. ....................................................  25 
F 623 * 209. Alfonso XII. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Certificado CMF. Cat. 2450 €. .............................................................  300 
FC 624 * 209. Alfonso XII. 10 Ptas. Bonito centraje. Buen color. Certificado COMEX. Cat. 2450 €. ................................................  800 
F 625 */** N.E. 4/10. Centrada. Cat. 425 €. .....................................................................................................................................  260 
F 626 */(*) N.E. 4/10. Alfonso XII. Bonita. Algún valor muy bien centrado. Cat. 480 €. ..................................................................  260 
F 627 ** 211. Alfonso XII. 30 Cts. Muy bien centrado. Certificado CMF. Cat. 440 €. ......................................................................  180 
F 628 (*) 212. Alfonso XII. 75 Cts. Centraje aceptable. Ligeras sombras del tiempo. Dictamen C.M.F. Cat. 400 €. ......................  135 
F 629 */** 213/28. Pelón. Centrajes de la emisión. Cat. 3320 €. .....................................................................................................  450 
FC 630 */(*) 213/28. Pelón. Centrajes diversos. El 4 Ptas. muy bien centrado. Cat. 3220 €. ......................................................  1.050 
F 631 Ø 213/28. Pelón. Buena calidad. Cat. 245 €. ........................................................................................................................  60 
F 632 ** 214. Pelón. 2 Cts. Muy bien centrado. Cat. 40 €. ..............................................................................................................  16 
F 633 ** 214. Pelón. 2 Cts. Bloque de 12. Bien centrado. Lujo. Cat. +480 €. .................................................................................  150 
F 634 * 217s. Pelón. 10 Cts. Sin dentar. Buenos márgenes. Cat. 58 €. .........................................................................................  20 
F 635 ** 218. Pelón. 10 Cts. Color intenso. Centraje aceptable. ....................................................................................................  60 
F 636 * 218. Pelón. 10 Cts. Color fuerte. Centraje de la emisión. Cat. 260 €. ................................................................................  60 
F 637 ** 225. Pelón. 75 Cts. naranja. Centraje de la emisión. Goma no original. Cat. 275 €. ........................................................  35 
F 638 (*) 225. Pelón. 75 Cts. Ligeros defectos. Centraje mejor que el habitual. Cat. 275 €. ..........................................................  20 
F 639 (*) 225. Pelón. 75 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 275 €....................................................................................................  45 
F 640 * 226. Pelón. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 60 €. ...............................................................................................................  16 
 641 ** 230/31. Congreso de los Diputados. .................................................................................................................................  18 
F 642 (*) 236/39. Cifras. Bien centrados. Cat. 93 €. ........................................................................................................................  25 
F 643 * 241/55. Cadete. En general, centrajes normales. El 4 y 10 Ptas. centrajes muy aceptables. Cat. 1670 €. .......................  175 
FC 644 * 241/55. Cadete. Centrajes diversos, muy aceptables. Dictamen CMF. Cat. 1670 €. .........................................................  550 
F 645 Ø 246. Cadete. 15 Cts. Matasellos cartería especial Peñarrubia, en violeta. Rara. .............................................................  LIBRE 
 646 ** 248. Cadete. 25 Cts. Centraje aceptable. Numeración sin letra. Tira de 3. Cat. 75 €.......................................................  18 
 647 ** 248. Cadete. 25 Cts. Tira de 3. Numeración con letra. Centraje de la emisión. ...............................................................  22 
F 648 * 250. Cadete. 40 Cts. oliva. Centraje normal. Ligerísima señal de fijasellos. Cat. 180 €. ...................................................  50 
FC 649 ** 251. Cadete. 40 Cts. rosa. Centraje y color de lujo, rarísimo así. Numeración ceros (posiblemente privada). Cat. +810 

€. .....................................................................................................................................................................................  375 
F 650 * 251. Cadete. 40 Cts. rosa. Centraje de la emisión. Cat. 410 €...........................................................................................  30 
F 651 * 251. Cadete. 40 Cts. rosa. Centraje algo mejor que el habitual. Cat. 410 €.......................................................................  80 
F 652 * 254s. Cadete. 4 Ptas. sin dentar. Un margen corto. Cat. 260 €. ........................................................................................  35 
FC 653 * N.E. 11. Cadete. 15 Cts. Centraje y dentado irregular. Color intenso. Cat. 1620 €. ...........................................................  450 
FC 654 (*) N.E. 12. Cadete. 30 Cts. Centraje muy aceptable. Color intenso. Cat. 1720 €. ..........................................................  800 
 655 */**. 256. Pegaso. 2 Sellos. El que está sin fijasellos centraje de lujo. Cat. 183 €. ...............................................................  45 
F 656 ** 256. Pegaso. Centraje de la emisión. Cat. 120 €. .............................................................................................................  50 
FC 657 ** 257/66. Quijote. El 1 Pta. ligera sombra del tiempo. El 1 y 4 Ptas. centrajes aceptables, el 10 Ptas. centraje de la 

emisión. Cat. 2225 €. ......................................................................................................................................................  500 
F 658 * 257. Quijote. Centraje normal. Varios sin fijasellos. Cat. 1200 €. .......................................................................................  150 
F 659 * 257/66. Quijote. El 1 Pta. y el 4 Ptas. bien centrados, el 10 Ptas. centraje de la emisión. Cat. 1200 €. ............................  400 
FC 660 * 257/66. Quijote. Centrajes de lujo, raros en esta calidad. Certificado GRAUS del 1, 4 y 10 Ptas. Cat. 1200 €. ........  950 
F 661 ** 261. Quijote. 30 Cts. Muy bonito. ......................................................................................................................................  50 
F 662 ** 262. Quijote. 40 Cts. Centraje de la emisión. Bloque de 4. Cat. 1060 €. ..........................................................................  200 
F 663 ** 264. Quijote. 1 Pta. Muy bien centrado, raro en esta emisión. Goma no original. Cat. 900 €. ..........................................  240 
F 664 Ø 264. Quijote. 1 Pta. Lujo. Cat. 137 €. ................................................................................................................................  60 
F 665 ** 265. Quijote. 4 Ptas. Bien centrado. Cat. 305 €. ...............................................................................................................  140 
F 666 ** 265. Quijote. 4 Ptas. Bloque de 4. Bien centrado. Esquina de pliego. Cat. 1220 €. .........................................................  300 
F 667 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje de lujo. Cat. 515 €. ..........................................................................................................  240 
F 668 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje perfecto. Lujo.  Marquilla Roig. Cat. 515 €. .....................................................................  300 
 669 * S.R. 1/6. Expo Industrias. Bonita. Cat. 117 €. ....................................................................................................................  16 
F 670 * 267/80. Medallón. Centrajes y calidad aceptable. Cat. 590 €.............................................................................................  155 
F 671 * 267/80. Medallón. Bien centrada, especialmente 4 y 10 Ptas. Dictamen CMF. Cat. 590 €. ..............................................  200 
F 672 * 267/80. Cadete. Los 3 valores finales muy bien centrados. Cat. 590 €..............................................................................  260 
F 673 ** 268s. Medallón. 5 Cts. Sin dentar. Numeración B 639,379. Cat. 210 €. ...........................................................................  110 

F 674 ** 269s. Medallón. 10 Cts. Sin dentar. Numeración B769,841. Cat. 210 €. ..........................................................................  110 
F 675 Ø 270s. Medallón. 15 Cts. Sobre fragmento de papel. Matasellos de Huerca-Omera (Almería). Raro. ...............................  50 
 676 */(*) 270s y 271s (parejas sin dentar) y 278s. Medallón, 15, 15 Cts. y 1 Pta. sin dentar. Cat. 225 €. ...................................  30 
F 677 ** 272. Medallón. 20 Cts. Centraje de la emisión. Goma alterada. Cat. 136 €. ....................................................................  25 
F 678 (*) 272. Medallón. 20 Cts. Centraje perfecto. Muy raro así. Lujo. Cat. 82 €. .........................................................................  30 
F 679 * 276. Medallón. 40 Cts. Bonito centraje. Cat. 24 €. .............................................................................................................  18 
F 680 ** 278. Medallón. 1 Pta. Lujo. ................................................................................................................................................  60 
F 681 ** 280. Vaquer. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 310 €. ...............................................................................................  60 
F 682 ** F.R. 11/18. Sin dentar. Lujo. Cat. +78 €. ...........................................................................................................................  30 
F 683 * 289/90. Medallón. Centraje aceptable. Cat. 111 €..............................................................................................................  25 
F 684 (*) 289 y ** 290. Medallón. Centrajes de lujo. El 20 Cts. goma un poco oscurecida. Cat. 226 €. .........................................  90 
F 685 (*) 292/96. Medallón aérea. Centrajes de lujo. Cat. 85 €. .....................................................................................................  30 
F 686 * 297/304. UPU. Los valores clave bien centrados. Cat. 755 €. ...........................................................................................  220 
F 687 Ø 297/309. UPU. Matasellos auténticos. Centraje mejor que el habitual. Cat. 540 €. ..........................................................  135 
F 688 ** 309. UPU. 10 Ptas. Muy bien centrado. Cat. 870 €. ..........................................................................................................  170 
F 689 * 310/23. Vaquer. Bien centrada. Dictamen CMF. Cat. 310 €. ..............................................................................................  100 
 690 * 310/23. Vaquer. 14 Valores. El 4 y 10 Ptas. centraje de la emisión. Cat. 305 €. ...............................................................  40 
F 691 * 310/23. Vaquer. Incluye 315A y 317A. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. Centrajes más que aceptables. 

Cat. 371 €. ......................................................................................................................................................................  150 
F 692 ** 313s. Vaquer. 10 Cts. Borde de hoja. Lujo. Cat. 55 €. ......................................................................................................  20 
F 693 ** 313s. Vaquer. 10 Cts. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 110 €. ...............................................................................................  35 
F 694 ** 315s. Vaquer. 15 Cts. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 88 €. .................................................................................................  30 
F 695 ** 316s. Vaquer. 20 Cts. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 80 €. .................................................................................................  30 
F 696 * 321. Vaquer. 1 Pta. Bien centrado. Dentado irregular. Ligerísimo puntito de óxido. Cat. 87 €. .........................................  16 
F 697 ** 321s. Vaquer. 1 Pta. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 88 €. ...................................................................................................  30 
F 698 * 321s/23s. Vaquer. 1, 4 y 10 Ptas. sin dentar. Lujo. Certificado CMF. Cat. 305 €. ..............................................................  110 
F 699 ** 322. Vaquer. 4 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 290 €. .................................................................................................  LIBRE 
F 700 ** 322. Vaquer. 4 Ptas. Bien centrado. Numeración Gálvez. Certificado CMF. Cat. 290 €. .................................................  95 
F 701 * 322. Vaquer. 4 Ptas. Centraje de lujo. Raro con esta calidad. Cat. 128 €. ........................................................................  60 
F 702 * N.E. 23. Vaquer. 25 Cts. Muy bien centrado. Certificado CMF. Cat. 330 €. .......................................................................  110 
F 703 ** N.E. 24s. Lujo. Cat. 310 €. ................................................................................................................................................  100 
F 704 ** N.E. 24s. Vaquer. 25 Cts. Bonito. Cat. 235 €. ...................................................................................................................  110 
F 705 ** 325/38. Cruz Roja. Lujo. Cat. 390 €. .................................................................................................................................  200 
F 706 * 325/38. Cruz Roja. Muy bien centrada. Cat. 197 €. ............................................................................................................  70 
F 707 * 325/38. Cruz Roja. Bien centrada. Cat. 197 €. ...................................................................................................................  85 
F 708 Ø 325/38. Cruz Roja. Muy bonita. Cat. 197 €. ......................................................................................................................  85 
F 709 ** 339/48. Cruz Roja. Lujo. Cat. 300 €. .................................................................................................................................  110 
F 710 * 339/48. Cruz Roja. Invisible señal de fijasellos. Cat. 174 €. ...............................................................................................  95 
F 711 Ø 339/48. Cruz Roja. Bien centrada. Cat. 115 €. ..................................................................................................................  115 
F 712 ** 349/62. Cruz Roja. Preciosa. Cat. 410 €. ..........................................................................................................................  225 
F 713 ** 349/62. Cruz Roja. Lujo. Cat. 410 €. .................................................................................................................................  235 
F 714 * 349/62. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 245 €. ..............................................................................................................  110 
F 715 Ø 349/62. Cruz Roja. Lujo. Cat. 245 €. .................................................................................................................................  130 
F 716 ** 352. Cruz Roja. 10 Cts. Valor clave. Bonito. Cat. 182 €. ..................................................................................................  25 
F 717 ** 352. Cruz Roja. 10 Cts. Valor clave. Bien centrado. Cat. 182 €. ......................................................................................  50 
F 718 * 373/87. Cruz Roja. Bonita. Cat. 625 €. ...............................................................................................................................  200 
F 719 * 379. Cruz Roja. 55 Cts. Muy bonito. Cat. 88 €. ..................................................................................................................  35 
F 720 ** 381. Cruz Roja. 75 Cts. Valor clave. Bien centrado. Cat. 465 €. ......................................................................................  80 
F 721 * 381. Cruz Roja. 75 Cts. Valor clave. Muy bien centrado. Cat. 295 €. .................................................................................  100 
F 722 * 381. Cruz Roja. 75 Cts. Valor clave. Bien centrado. Cat. 295 €. ........................................................................................  120 
F 723 ** 388/91. Cruz Roja aérea. Centraje mejor que el habitual. Cat. 310 €. ..............................................................................  75 
F 724 ** 388/91. Cruz Roja. Bien centrada. Cat. 300 €. ..................................................................................................................  110 
F 725 ** 388/91. Cruz Roja. Lujo. Cat. 310 €. .................................................................................................................................  120 
F 726 */** 388/91. Cruz Roja. Muy bonita. Valor clave con fijasellos. Firmada. Cat. 234 €. ...........................................................  50 
F 727 Ø 388/91. Cruz Roja aérea. Lujo. Cat. 158 €. .......................................................................................................................  90 
F 728 * 402/33. Catacumbas. Bonita. Cat. 119 €. ...........................................................................................................................  55 
F 729 ** 402/33. Catacumbas. Lujo. Certificado CMF. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 181 €. .........................................................  60 
F 730 * 402/33. Catacumbas. Bonita. Cat. 119 €. ...........................................................................................................................  35 
F 731 418C. Carnet conmemorativo de la emisión "Pro Catacumbas". Raro. Cat. 510 €. .............................................................  350 
F 732 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Bien centrada. Certificado CMF. Cat. 405 €. ..........................................................................  135 
F 733 ** 434/47. Sevilla - Barcelona. Bastante bonita. Cat. 405 €. .................................................................................................  160 
F 734 * 434/47. Sevilla Barcelona. El 10 Ptas. centraje de la emisión, resto bien centrados. Cat. 405 €. .....................................  130 
F 735 ** 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Lujo. Rara con esta calidad. Cat. 305 €. ......................................................................  220 
F 736 * 448/51 y 453. Sevilla-Barcelona aérea. Falta el 1 Pta. para estar completa. Centrajes aceptables. Cat. 94 €. ................  20 
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F 612 Ø 188/89. Alfonso XII. Bien centrados. Matasellos fuerte. Cat. 130 €. .................................................................................  45 
F 613 Ø 190/92, 194 y 196. Muy bonitos. Cat. 56 €. .......................................................................................................................  18 
F 614 * 196. Alfonso XII. 50 Cts. Muy bien centrado. Cat. 128 €. ...................................................................................................  40 
F 615 * 198. Alfonso XII. 4 Ptas. Centraje más que aceptable. Cat. 295 €. ....................................................................................  45 
F 616 (*) 198. Alfonso XII. 4 Ptas. Centraje mejor que el habitual. Cat. 295 €. ..............................................................................  60 
F 617 * 199a. Alfonso XII. 10 Ptas. Variedad azul oscuro. Centraje aceptable. Ligero punto claro. Cat. 670 €. ............................  60 
F 618 * 200 y (*) 201. Alfonso XII. 2 y 5 Cts. Centrajes de lujo. ......................................................................................................  23 
 619 Ø 200/208. Alfonso XII. Bien centrados. Cat. 98 €................................................................................................................  25 
F 620 Ø 200/209. Muy bonita. El nº 209 barrado. Cat. 98 €. ..........................................................................................................  26 
F 621 * 203. Alfonso XII. 20 Cts. Centraje aceptable. Cat. 170 €. ..................................................................................................  35 
F 622 * 207. Alfonso XII. 1 Pta. Centraje y aspecto de lujo pese tener punto claro. Cat. 180 €. ....................................................  25 
F 623 * 209. Alfonso XII. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Certificado CMF. Cat. 2450 €. .............................................................  300 
FC 624 * 209. Alfonso XII. 10 Ptas. Bonito centraje. Buen color. Certificado COMEX. Cat. 2450 €. ................................................  800 
F 625 */** N.E. 4/10. Centrada. Cat. 425 €. .....................................................................................................................................  260 
F 626 */(*) N.E. 4/10. Alfonso XII. Bonita. Algún valor muy bien centrado. Cat. 480 €. ..................................................................  260 
F 627 ** 211. Alfonso XII. 30 Cts. Muy bien centrado. Certificado CMF. Cat. 440 €. ......................................................................  180 
F 628 (*) 212. Alfonso XII. 75 Cts. Centraje aceptable. Ligeras sombras del tiempo. Dictamen C.M.F. Cat. 400 €. ......................  135 
F 629 */** 213/28. Pelón. Centrajes de la emisión. Cat. 3320 €. .....................................................................................................  450 
FC 630 */(*) 213/28. Pelón. Centrajes diversos. El 4 Ptas. muy bien centrado. Cat. 3220 €. ......................................................  1.050 
F 631 Ø 213/28. Pelón. Buena calidad. Cat. 245 €. ........................................................................................................................  60 
F 632 ** 214. Pelón. 2 Cts. Muy bien centrado. Cat. 40 €. ..............................................................................................................  16 
F 633 ** 214. Pelón. 2 Cts. Bloque de 12. Bien centrado. Lujo. Cat. +480 €. .................................................................................  150 
F 634 * 217s. Pelón. 10 Cts. Sin dentar. Buenos márgenes. Cat. 58 €. .........................................................................................  20 
F 635 ** 218. Pelón. 10 Cts. Color intenso. Centraje aceptable. ....................................................................................................  60 
F 636 * 218. Pelón. 10 Cts. Color fuerte. Centraje de la emisión. Cat. 260 €. ................................................................................  60 
F 637 ** 225. Pelón. 75 Cts. naranja. Centraje de la emisión. Goma no original. Cat. 275 €. ........................................................  35 
F 638 (*) 225. Pelón. 75 Cts. Ligeros defectos. Centraje mejor que el habitual. Cat. 275 €. ..........................................................  20 
F 639 (*) 225. Pelón. 75 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 275 €....................................................................................................  45 
F 640 * 226. Pelón. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 60 €. ...............................................................................................................  16 
 641 ** 230/31. Congreso de los Diputados. .................................................................................................................................  18 
F 642 (*) 236/39. Cifras. Bien centrados. Cat. 93 €. ........................................................................................................................  25 
F 643 * 241/55. Cadete. En general, centrajes normales. El 4 y 10 Ptas. centrajes muy aceptables. Cat. 1670 €. .......................  175 
FC 644 * 241/55. Cadete. Centrajes diversos, muy aceptables. Dictamen CMF. Cat. 1670 €. .........................................................  550 
F 645 Ø 246. Cadete. 15 Cts. Matasellos cartería especial Peñarrubia, en violeta. Rara. .............................................................  LIBRE 
 646 ** 248. Cadete. 25 Cts. Centraje aceptable. Numeración sin letra. Tira de 3. Cat. 75 €.......................................................  18 
 647 ** 248. Cadete. 25 Cts. Tira de 3. Numeración con letra. Centraje de la emisión. ...............................................................  22 
F 648 * 250. Cadete. 40 Cts. oliva. Centraje normal. Ligerísima señal de fijasellos. Cat. 180 €. ...................................................  50 
FC 649 ** 251. Cadete. 40 Cts. rosa. Centraje y color de lujo, rarísimo así. Numeración ceros (posiblemente privada). Cat. +810 

€. .....................................................................................................................................................................................  375 
F 650 * 251. Cadete. 40 Cts. rosa. Centraje de la emisión. Cat. 410 €...........................................................................................  30 
F 651 * 251. Cadete. 40 Cts. rosa. Centraje algo mejor que el habitual. Cat. 410 €.......................................................................  80 
F 652 * 254s. Cadete. 4 Ptas. sin dentar. Un margen corto. Cat. 260 €. ........................................................................................  35 
FC 653 * N.E. 11. Cadete. 15 Cts. Centraje y dentado irregular. Color intenso. Cat. 1620 €. ...........................................................  450 
FC 654 (*) N.E. 12. Cadete. 30 Cts. Centraje muy aceptable. Color intenso. Cat. 1720 €. ..........................................................  800 
 655 */**. 256. Pegaso. 2 Sellos. El que está sin fijasellos centraje de lujo. Cat. 183 €. ...............................................................  45 
F 656 ** 256. Pegaso. Centraje de la emisión. Cat. 120 €. .............................................................................................................  50 
FC 657 ** 257/66. Quijote. El 1 Pta. ligera sombra del tiempo. El 1 y 4 Ptas. centrajes aceptables, el 10 Ptas. centraje de la 

emisión. Cat. 2225 €. ......................................................................................................................................................  500 
F 658 * 257. Quijote. Centraje normal. Varios sin fijasellos. Cat. 1200 €. .......................................................................................  150 
F 659 * 257/66. Quijote. El 1 Pta. y el 4 Ptas. bien centrados, el 10 Ptas. centraje de la emisión. Cat. 1200 €. ............................  400 
FC 660 * 257/66. Quijote. Centrajes de lujo, raros en esta calidad. Certificado GRAUS del 1, 4 y 10 Ptas. Cat. 1200 €. ........  950 
F 661 ** 261. Quijote. 30 Cts. Muy bonito. ......................................................................................................................................  50 
F 662 ** 262. Quijote. 40 Cts. Centraje de la emisión. Bloque de 4. Cat. 1060 €. ..........................................................................  200 
F 663 ** 264. Quijote. 1 Pta. Muy bien centrado, raro en esta emisión. Goma no original. Cat. 900 €. ..........................................  240 
F 664 Ø 264. Quijote. 1 Pta. Lujo. Cat. 137 €. ................................................................................................................................  60 
F 665 ** 265. Quijote. 4 Ptas. Bien centrado. Cat. 305 €. ...............................................................................................................  140 
F 666 ** 265. Quijote. 4 Ptas. Bloque de 4. Bien centrado. Esquina de pliego. Cat. 1220 €. .........................................................  300 
F 667 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje de lujo. Cat. 515 €. ..........................................................................................................  240 
F 668 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje perfecto. Lujo.  Marquilla Roig. Cat. 515 €. .....................................................................  300 
 669 * S.R. 1/6. Expo Industrias. Bonita. Cat. 117 €. ....................................................................................................................  16 
F 670 * 267/80. Medallón. Centrajes y calidad aceptable. Cat. 590 €.............................................................................................  155 
F 671 * 267/80. Medallón. Bien centrada, especialmente 4 y 10 Ptas. Dictamen CMF. Cat. 590 €. ..............................................  200 
F 672 * 267/80. Cadete. Los 3 valores finales muy bien centrados. Cat. 590 €..............................................................................  260 
F 673 ** 268s. Medallón. 5 Cts. Sin dentar. Numeración B 639,379. Cat. 210 €. ...........................................................................  110 

F 674 ** 269s. Medallón. 10 Cts. Sin dentar. Numeración B769,841. Cat. 210 €. ..........................................................................  110 
F 675 Ø 270s. Medallón. 15 Cts. Sobre fragmento de papel. Matasellos de Huerca-Omera (Almería). Raro. ...............................  50 
 676 */(*) 270s y 271s (parejas sin dentar) y 278s. Medallón, 15, 15 Cts. y 1 Pta. sin dentar. Cat. 225 €. ...................................  30 
F 677 ** 272. Medallón. 20 Cts. Centraje de la emisión. Goma alterada. Cat. 136 €. ....................................................................  25 
F 678 (*) 272. Medallón. 20 Cts. Centraje perfecto. Muy raro así. Lujo. Cat. 82 €. .........................................................................  30 
F 679 * 276. Medallón. 40 Cts. Bonito centraje. Cat. 24 €. .............................................................................................................  18 
F 680 ** 278. Medallón. 1 Pta. Lujo. ................................................................................................................................................  60 
F 681 ** 280. Vaquer. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 310 €. ...............................................................................................  60 
F 682 ** F.R. 11/18. Sin dentar. Lujo. Cat. +78 €. ...........................................................................................................................  30 
F 683 * 289/90. Medallón. Centraje aceptable. Cat. 111 €..............................................................................................................  25 
F 684 (*) 289 y ** 290. Medallón. Centrajes de lujo. El 20 Cts. goma un poco oscurecida. Cat. 226 €. .........................................  90 
F 685 (*) 292/96. Medallón aérea. Centrajes de lujo. Cat. 85 €. .....................................................................................................  30 
F 686 * 297/304. UPU. Los valores clave bien centrados. Cat. 755 €. ...........................................................................................  220 
F 687 Ø 297/309. UPU. Matasellos auténticos. Centraje mejor que el habitual. Cat. 540 €. ..........................................................  135 
F 688 ** 309. UPU. 10 Ptas. Muy bien centrado. Cat. 870 €. ..........................................................................................................  170 
F 689 * 310/23. Vaquer. Bien centrada. Dictamen CMF. Cat. 310 €. ..............................................................................................  100 
 690 * 310/23. Vaquer. 14 Valores. El 4 y 10 Ptas. centraje de la emisión. Cat. 305 €. ...............................................................  40 
F 691 * 310/23. Vaquer. Incluye 315A y 317A. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. Centrajes más que aceptables. 

Cat. 371 €. ......................................................................................................................................................................  150 
F 692 ** 313s. Vaquer. 10 Cts. Borde de hoja. Lujo. Cat. 55 €. ......................................................................................................  20 
F 693 ** 313s. Vaquer. 10 Cts. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 110 €. ...............................................................................................  35 
F 694 ** 315s. Vaquer. 15 Cts. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 88 €. .................................................................................................  30 
F 695 ** 316s. Vaquer. 20 Cts. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 80 €. .................................................................................................  30 
F 696 * 321. Vaquer. 1 Pta. Bien centrado. Dentado irregular. Ligerísimo puntito de óxido. Cat. 87 €. .........................................  16 
F 697 ** 321s. Vaquer. 1 Pta. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 88 €. ...................................................................................................  30 
F 698 * 321s/23s. Vaquer. 1, 4 y 10 Ptas. sin dentar. Lujo. Certificado CMF. Cat. 305 €. ..............................................................  110 
F 699 ** 322. Vaquer. 4 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 290 €. .................................................................................................  LIBRE 
F 700 ** 322. Vaquer. 4 Ptas. Bien centrado. Numeración Gálvez. Certificado CMF. Cat. 290 €. .................................................  95 
F 701 * 322. Vaquer. 4 Ptas. Centraje de lujo. Raro con esta calidad. Cat. 128 €. ........................................................................  60 
F 702 * N.E. 23. Vaquer. 25 Cts. Muy bien centrado. Certificado CMF. Cat. 330 €. .......................................................................  110 
F 703 ** N.E. 24s. Lujo. Cat. 310 €. ................................................................................................................................................  100 
F 704 ** N.E. 24s. Vaquer. 25 Cts. Bonito. Cat. 235 €. ...................................................................................................................  110 
F 705 ** 325/38. Cruz Roja. Lujo. Cat. 390 €. .................................................................................................................................  200 
F 706 * 325/38. Cruz Roja. Muy bien centrada. Cat. 197 €. ............................................................................................................  70 
F 707 * 325/38. Cruz Roja. Bien centrada. Cat. 197 €. ...................................................................................................................  85 
F 708 Ø 325/38. Cruz Roja. Muy bonita. Cat. 197 €. ......................................................................................................................  85 
F 709 ** 339/48. Cruz Roja. Lujo. Cat. 300 €. .................................................................................................................................  110 
F 710 * 339/48. Cruz Roja. Invisible señal de fijasellos. Cat. 174 €. ...............................................................................................  95 
F 711 Ø 339/48. Cruz Roja. Bien centrada. Cat. 115 €. ..................................................................................................................  115 
F 712 ** 349/62. Cruz Roja. Preciosa. Cat. 410 €. ..........................................................................................................................  225 
F 713 ** 349/62. Cruz Roja. Lujo. Cat. 410 €. .................................................................................................................................  235 
F 714 * 349/62. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 245 €. ..............................................................................................................  110 
F 715 Ø 349/62. Cruz Roja. Lujo. Cat. 245 €. .................................................................................................................................  130 
F 716 ** 352. Cruz Roja. 10 Cts. Valor clave. Bonito. Cat. 182 €. ..................................................................................................  25 
F 717 ** 352. Cruz Roja. 10 Cts. Valor clave. Bien centrado. Cat. 182 €. ......................................................................................  50 
F 718 * 373/87. Cruz Roja. Bonita. Cat. 625 €. ...............................................................................................................................  200 
F 719 * 379. Cruz Roja. 55 Cts. Muy bonito. Cat. 88 €. ..................................................................................................................  35 
F 720 ** 381. Cruz Roja. 75 Cts. Valor clave. Bien centrado. Cat. 465 €. ......................................................................................  80 
F 721 * 381. Cruz Roja. 75 Cts. Valor clave. Muy bien centrado. Cat. 295 €. .................................................................................  100 
F 722 * 381. Cruz Roja. 75 Cts. Valor clave. Bien centrado. Cat. 295 €. ........................................................................................  120 
F 723 ** 388/91. Cruz Roja aérea. Centraje mejor que el habitual. Cat. 310 €. ..............................................................................  75 
F 724 ** 388/91. Cruz Roja. Bien centrada. Cat. 300 €. ..................................................................................................................  110 
F 725 ** 388/91. Cruz Roja. Lujo. Cat. 310 €. .................................................................................................................................  120 
F 726 */** 388/91. Cruz Roja. Muy bonita. Valor clave con fijasellos. Firmada. Cat. 234 €. ...........................................................  50 
F 727 Ø 388/91. Cruz Roja aérea. Lujo. Cat. 158 €. .......................................................................................................................  90 
F 728 * 402/33. Catacumbas. Bonita. Cat. 119 €. ...........................................................................................................................  55 
F 729 ** 402/33. Catacumbas. Lujo. Certificado CMF. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 181 €. .........................................................  60 
F 730 * 402/33. Catacumbas. Bonita. Cat. 119 €. ...........................................................................................................................  35 
F 731 418C. Carnet conmemorativo de la emisión "Pro Catacumbas". Raro. Cat. 510 €. .............................................................  350 
F 732 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Bien centrada. Certificado CMF. Cat. 405 €. ..........................................................................  135 
F 733 ** 434/47. Sevilla - Barcelona. Bastante bonita. Cat. 405 €. .................................................................................................  160 
F 734 * 434/47. Sevilla Barcelona. El 10 Ptas. centraje de la emisión, resto bien centrados. Cat. 405 €. .....................................  130 
F 735 ** 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Lujo. Rara con esta calidad. Cat. 305 €. ......................................................................  220 
F 736 * 448/51 y 453. Sevilla-Barcelona aérea. Falta el 1 Pta. para estar completa. Centrajes aceptables. Cat. 94 €. ................  20 
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F 737 Ø 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Centrajes excelentes. Matasellos auténticos. Cat. 153 €. ...........................................  100 
F 738 * 450s. Sevilla Barcelona aérea. 25 Cts. Sin dentar. Lujo. Cat. 110 €. .................................................................................  16 
F 739 ** 454. Pegaso. Muy bonito. Cat. 51 €. .................................................................................................................................  25 
 740 ** 455/68 (sin 467). Sociedad de Naciones. Centrajes de la emisión. Cat. 115 €. ...............................................................  25 
F 741 ** 455/68. Sociedad de Naciones. Muy bien centrada, rara así. ...........................................................................................  180 
 742 ** 455/68 (sin 456 ni 467). Sociedad de Naciones. En parejas. Centrajes de la emisión. Cat. 230 €. .................................  50 
F 743 * 455/68. Sociedad de Naciones. Centrajes diversos. Cat. 164 €. .......................................................................................  50 
F 744 * 469/82. Ferrocarriles. Bien centrada. Certificado CMF. Cat. 975 €. ...................................................................................  325 
F 745 * 469/82. Ferrocarriles. Muy bonita. Invisible señal de fijasellos. Lujo. Cat. 975 €. ..............................................................  375 
F 746 * 483/88. Ferrocarriles aérea. Centrajes diversos, alguno bueno. Cat. 223 €. .....................................................................  35 
F 747 ** 490/98. Vaquer. Sin A. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 310 €. ....................................................................  75 
F 748 ** 490/98. Vaquer. Bien centrada. El 40 Cts. ligeras sombras del tiempo. Certificado CMF. Cat. 310 €. ............................  100 
F 749 * 490/98 +A. Vaquer. Bastante bonita. Cat. 151 €. ...............................................................................................................  35 
F 750 */** 490/98. Vaquer. El 40 Cts. es el 497A (**). Centrajes diversos. Cat. +153 €. ................................................................  60 
F 751 ** 490/98s. Vaquer sin dentar. Lujo. Cat. 550 €. ...................................................................................................................  300 
 752 * 499/516. Goya. Bonita. Cat. 60 €. .......................................................................................................................................  LIBRE 
F 753 * 499/516 y 517/30. Goya. Bonita. Cat. 90 €. ........................................................................................................................  20 
 754 ** 531/46. Colón. Cat. 245 €. .................................................................................................................................................  60 
F 755 ** 531/46. Colón. Bonita. Cat. 245 €. ....................................................................................................................................  80 
F 756 ** 531/46, 547/58 y 559/65. Colón. En bloques de 4. Lujo. Cat. 1336 €. ..............................................................................  550 
 757 * 531/46. Colón. Normal. Cat. 142 €. ....................................................................................................................................  55 
F 758 ** 566/82. Iberoamericana. Centrajes de lujo. Rara en esta calidad. Cat. 460 €. .................................................................  325 
 759 * 566/82 (a falta del 581). Iberoamericana. Bonita. Cat. 85 €. ..............................................................................................  18 
F 760 Ø 566/82. Iberoamericana. Lujo. Rara en esta calidad. Cat. 197 €. .....................................................................................  130 
F 761 ** 566/82s. Iberoamericana sin dentar. El 10 Ptas. pliegues en la goma, propios de la emisión. Cat. 400 €. ......................  100 
F 762 ** 579. Iberoamericana. 4 Ptas. Muy bien centrado. Cat. 151 €. ..........................................................................................  60 
F 763 ** 581. Iberoamericana. 10 Ptas. Valor clave. Lujo. Cat. 260 €. ...........................................................................................  85 
F 764 ** 581. Iberoamericana. Lujo. Cat. 260 €. .............................................................................................................................  90 
F 765 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Valor clave goma no original. ..........................................................................................  35 
 766 ** 583/91. Iberoamericana aérea. .........................................................................................................................................  99 
F 767 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Valor clave lujo. Cat. 435 €. ............................................................................................  125 
F 768 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Lujo. Cat. 435 €. ..............................................................................................................  160 
F 769 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Centrajes de lujo. Raro en esta calidad. Cat. 435 €. .......................................................  300 
F 770 * 583/91. Iberoamericana aérea sin dentar. Cat. 290 €. .......................................................................................................  70 
F 771 Ø 583/91. Iberoamericana aérea. Centrajes excelentes. Matasellos auténticos. Rara en esta calidad. Cat. 139 €. ...........  85 
F 772 ** 583s/91s. Iberoamericana sin dentar. Lujo. Cat. 390 €. ....................................................................................................  130 
F 773 ** 583/91s. Iberoamericana aérea sin dentar. Muy bonita. Cat. 390 €. .................................................................................  160 
F 774 ** 590. Iberoamericana aérea. 1 Pta. 2 Sellos, uno con centraje normal y el otro muy bonito. Cat. 630 €. ..........................  70 
F 775 Carnet conmemorativo "Pro Unión Iberoamericana Madrid-Sevilla 1930". ...........................................................................  100 
F 776 ** 592A. Pegaso. Centraje mejor que el habitual. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 163 €. ................................................  30 
F 777 ** 593/603. Vaquer sobrecarga República. Centrajes diversos, mayoría buenos. Cat. 320 €. .............................................  50 
F 778 ** 593/603. Vaquer sobrecargada. Bien centrada. Cat. 320 €. .............................................................................................  100 
F 779 ** 593/603. Vaquer sobrecargada. Bien centrada. Certificado CMF. Cat. 320 €. .................................................................  105 
F 780 ** 593/603. Vaquer sobrecarga República. Centrajes perfectos. Muy rara en esta calidad. Cat. 320 €. ..............................  225 
 781 ** 604/13. Panamericana. Ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 160 €. ..............................................................................  16 
F 782 ** 604/13 y 614/19. Panamericana. Centrajes de lujo. Cat. 186 €. .......................................................................................  100 
F 783 Ø 604/13 y 604/19. Panamericana. Muy bonitos. Cat. 114 €. ...............................................................................................  65 
F 784 ** 613. Panamericana. 10 Ptas. Bonito. Cat. 107 €. .............................................................................................................  40 
F 785 ** 613. Panamericana. 10 Ptas. Esquina de pliego. Centraje de lujo. Cat. 107 €. ................................................................  50 
F 786 ** 604/13s. Panamericana. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 375 €. .........................................................................................  125 
F 787 ** 604s/13s. Panamericana sin dentar. Colores y calidad de lujo. Cat. 375 €. .....................................................................  220 
F 788 ** 604/13s. Panamericana sin dentar. Bloques de 4. Esquina de pliego. Lujo. Cat. +1500 €...............................................  550 
F 789 ** 620/29. Panamericana. Bonita. Cat. 107 €........................................................................................................................  85 
 790 ** 620/29. Panamericana. 2 Series en pareja. Bonitas. Cat. 214 €. .....................................................................................  70 
 791 * 620/29. Panamericana. Bonita. Cat. 74 €. ..........................................................................................................................  16 
F 792 * 620/29. Panamericana. Muy bonita. Cat. 74 €. ...................................................................................................................  40 
F 793 ** 620s/29s. Panamericana sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 215 €. .......................................................................  80 
F 794 ** 620/29S. Panamericana sin dentar. En bloques de 4. Borde superior de hoja. Lujo. Cat. +860 €. ..................................  290 
F 795 Carnet "III Congreso de la Unión Postal Panamericana - 1931". Completo. Buena conservación. Muy raro. Cat. 

3550 €. ............................................................................................................................................................................  1.900 
F 796 ** 636/49. Montserrat. Centrajes de lujo. El 4 Ptas. invisible señal de fijasellos. Cat. 2470 €. .....................................  1.100 
F 797 ** 645. Montserrat. 50 Cts. Muy bien centrado. Cat. 136 €. ..................................................................................................  60 
F 798 Ø 647/48. Montserrat. 4 y 10 Ptas. Muy bien centrados. Matasellos de Barcelona. Cat. 1305 €. ........................................  450 
F 799 ** 650/54. Montserrat aérea, en bloques de 4. Centrajes diversos, algunos buenos. Cat. 552 €. ........................................  110 

F 800 (*) 650/54. Montserrat aérea sin dentar. Ligeros defectos y sombras del tiempo. Muy rara. Oportunidad. Cat. 845 €. .......  125 
F 801 ** 655/61. Personajes. Bastante bonita. Cat. 610 €. .............................................................................................................  160 
F 802 ** 655/61. Personajes. Lujo. Certificado CMF. Cat. 610 €. ...................................................................................................  200 
F 803 ** 655/61. Personajes. Centrajes de lujo. Rara en esta calidad. Cat. 610 €. ........................................................................  420 
 804 * 655/61. Personajes. Centraje normal de la emisión. Cat. 280 €. .......................................................................................  32 
F 805 * 655/61. Personajes. Valores clave bien centrados. Cat. 285 €. .........................................................................................  120 
F 806 ** 658. Pablo Iglesias. Bien centrado. Cat. 86 €. ..................................................................................................................  16 
F 807 ** 659s. Pablo Iglesias sin dentar. Lujo. Cat. 235 €. .............................................................................................................  80 
F 808 ** 659s. Personajes. 30 Cts. Lujo. Cat. 245 €. ......................................................................................................................  80 
F 809 ** 660. Emilio Castelar. 40 Cts. Centraje más que aceptable. Cat. 188 €. ...........................................................................  20 
F 810 ** 660. Castelar. 40 Cts. Bien centrado. Cat. 192 €. .............................................................................................................  90 
F 811 * 662/75. Personajes. Bonita. Hay valores sin fijasellos, entre ellos el nº 671. Cat. 160 €. ..................................................  90 
F 812 ** 662/75. Personajes. Bonita. Certificado CMF. Cat. 300 €. ................................................................................................  100 
F 813 ** 662/75. Personajes. Centrajes de lujo. Cat. 300 €. ...........................................................................................................  210 
F 814 ** 662/75. Personajes. Sin dentar. Mayoría de los valores borde de hoja. Lujo. Cat. 642 €.................................................  330 
F 815 ** 671. Salmerón. Valor clave. Centraje más que aceptable. Cat. 112 €. .............................................................................  35 
F 816 ** 673s, 674s y 675s. Paisajes. 1, 4 y 10 Ptas. En parejas sin dentar. El último valor sin goma. Cat. 83 €. ........................  30 
F 817 ** 678s. Cifras. 2 Cts. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 120 €. ...................................................................................................  40 
F 818 ** 679s. Urgente. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 120 €. ..........................................................................................................  50 
 819 ** 680s. Ramón y Cajal sin dentar. Cat. 95 €. .......................................................................................................................  30 
F 820 * 680s. Cajal. Pareja sin dentar. Cat. 190 €. .........................................................................................................................  30 
F 821 ** 681/88. Personajes. Lujo. Cat. 44 €. .................................................................................................................................  22 
 822 ** 681/88 y 731/40. Personajes. Centrajes de lujo. Cat. 80 €. ..............................................................................................  30 
FC 823 ** 681/88s. Personajes. Parejas sin dentar. Lujo. Cat. +1018 €. ..........................................................................................  700 
F 824 ** 689. Autogiro. Lujo. Cat. 63 €. ...........................................................................................................................................  35 
F 825 ** 689. Autogiro sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. +300 €. .............................................................................................  240 
F 826 ** 690/93. Lope de Vega. Lujo. Cat. 155 €. ...........................................................................................................................  65 
F 827 * 690/93. Lope de Vega. Bonita. Cat. 80 €. ...........................................................................................................................  24 
 828 ** 695/710. Prensa. Ligerísimas sombras del tiempo en algún valor. Cat. 92 €. ..................................................................  16 
F 829 ** 711/25. Prensa. Muy bonita. Cat. 70 €. .............................................................................................................................  35 
F 830 ** 711/25. Prensa. 2 Series en parejas. Lujo. Cat. 140 €. .....................................................................................................  50 
F 831 ** 726s. Gregorio Fernández sin dentar. Bloque de 4, esquina de pliego. Cat. 168 €. .........................................................  30 
F 832 ** 726s. Gregorio Fernández. Bloque de 4 sin dentar. Esquina de pliego. ...........................................................................  60 
F 833 ** 727/28. Expo Filatélica. Bonitos. Cat. 182 €. ....................................................................................................................  60 
F 834 ** 727/28. Expo. Filatélica de Madrid. Amplios márgenes. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 182 €. .....................................  60 
F 835 ** 727/28. Expo Filatélica de Madrid. Muy bonitos. Cat. 182 €. ............................................................................................  90 
F 836 ** 729/30. Expo. Filatélica de Madrid. Bonita. Cat. 660 €. ....................................................................................................  220 
F 837 ** 729/30. Expo Filatélica de Madrid, aéreo. Lujo. Marquillados. Cat. 660 €. .......................................................................  400 
F 838 * 729/30. Expo. Filatélica de Madrid. Preciosos. Cat. 480 €. ................................................................................................  190 
F 839 ** 731/40s. Personajes. Lujo. Cat. 255 €. .............................................................................................................................  105 
F 840 ** 741s. Madrid-Manila sin dentar. Borde inferior de hoja. Lujo. Cat. 165 €. ........................................................................  70 
 841 ** 741. Madrid-Manila. En bloque de 4. Lujo. Cat. 64 €. .......................................................................................................  16 
F 842 ** 742/44. Cifras. En bloques de 4. Lujo. Cat. 152 €. ............................................................................................................  38 
 843 ** N.E. 28 y 38. Lujo. Cat. 120 €. ..........................................................................................................................................  50 
F 844 ** N.E. 30. Bonito. Cat. 112 €. ...............................................................................................................................................  45 
F 845 ** 751/54. Alegoría sin dentar. Muy bonita. Cat. 66 €. ..........................................................................................................  25 
F 846 ** 751/54. Alegoría sin dentar. En parejas. Cat. 132 €..........................................................................................................  40 
F 847 ** 751/54s. En parejas. Lujo. Cat. 132 €. ..............................................................................................................................  40 
F 848 ** 754s. Alegoría sin dentar. 60 Cts. Valor clave. Bloque de 10. Lujo. Cat. 530 €. ...............................................................  120 
F 849 ** 755/756. Aniversario de la República. Muy bien centrados. El 756 ligera manchita del propia papel. Cat. 242 €. ..........  95 
F 850 ** 755/56. 14 de Abril. Centrajes de lujo. Cat. 242 €. ............................................................................................................  130 
F 851 ** 756. 14 de Abril Bien centrado. Certificado CMF. Cat. 215 €............................................................................................  70 
F 852 ** 756. 14 de Abril. Bloque de 4. Borde de hoja. Sobrecarga ligeramente desplazada. Muy bonito. Cat. +860 €. ...............  260 
 853 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Cat. 63 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 854 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Cat. 63 €. ...........................................................................................................................  18 
F 855 * 760. Hojita Defensa de Madrid aérea. Certificado Comex (1978). Cat. 7400 €. ............................................................  2.450 
 856 ** 763. Estados Unidos. Cat. 48 €. ........................................................................................................................................  LIBRE 
 857 ** 763 y 763a. Estados Unidos. Muy bonitos. Cat. 112 €. .....................................................................................................  40 
 858 * 763. Estados Unidos. Muy bonito. Cat. 32 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
F 859 ** 763s. Estados Unidos si dentar. Esquina de pliego. Lujo. ................................................................................................  30 
F 860 ** 763s. Constitución Estados Unidos sin dentar. Bloque de 6, esquina de pliego. Lujo. Cat. 576 €. ..................................  180 
 861 ** 764. H.B. Estados Unidos. Cat. 68 €. ................................................................................................................................  LIBRE 
 862 ** 764. H.B. Estados Unidos. Lujo. Cat. 68 €. .......................................................................................................................  16 
F 863 * 765. Estados Unidos aéreo. Doble marquilla Roig. Centraje bonito. Cat. 420 €. ...............................................................  135 
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F 737 Ø 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Centrajes excelentes. Matasellos auténticos. Cat. 153 €. ...........................................  100 
F 738 * 450s. Sevilla Barcelona aérea. 25 Cts. Sin dentar. Lujo. Cat. 110 €. .................................................................................  16 
F 739 ** 454. Pegaso. Muy bonito. Cat. 51 €. .................................................................................................................................  25 
 740 ** 455/68 (sin 467). Sociedad de Naciones. Centrajes de la emisión. Cat. 115 €. ...............................................................  25 
F 741 ** 455/68. Sociedad de Naciones. Muy bien centrada, rara así. ...........................................................................................  180 
 742 ** 455/68 (sin 456 ni 467). Sociedad de Naciones. En parejas. Centrajes de la emisión. Cat. 230 €. .................................  50 
F 743 * 455/68. Sociedad de Naciones. Centrajes diversos. Cat. 164 €. .......................................................................................  50 
F 744 * 469/82. Ferrocarriles. Bien centrada. Certificado CMF. Cat. 975 €. ...................................................................................  325 
F 745 * 469/82. Ferrocarriles. Muy bonita. Invisible señal de fijasellos. Lujo. Cat. 975 €. ..............................................................  375 
F 746 * 483/88. Ferrocarriles aérea. Centrajes diversos, alguno bueno. Cat. 223 €. .....................................................................  35 
F 747 ** 490/98. Vaquer. Sin A. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 310 €. ....................................................................  75 
F 748 ** 490/98. Vaquer. Bien centrada. El 40 Cts. ligeras sombras del tiempo. Certificado CMF. Cat. 310 €. ............................  100 
F 749 * 490/98 +A. Vaquer. Bastante bonita. Cat. 151 €. ...............................................................................................................  35 
F 750 */** 490/98. Vaquer. El 40 Cts. es el 497A (**). Centrajes diversos. Cat. +153 €. ................................................................  60 
F 751 ** 490/98s. Vaquer sin dentar. Lujo. Cat. 550 €. ...................................................................................................................  300 
 752 * 499/516. Goya. Bonita. Cat. 60 €. .......................................................................................................................................  LIBRE 
F 753 * 499/516 y 517/30. Goya. Bonita. Cat. 90 €. ........................................................................................................................  20 
 754 ** 531/46. Colón. Cat. 245 €. .................................................................................................................................................  60 
F 755 ** 531/46. Colón. Bonita. Cat. 245 €. ....................................................................................................................................  80 
F 756 ** 531/46, 547/58 y 559/65. Colón. En bloques de 4. Lujo. Cat. 1336 €. ..............................................................................  550 
 757 * 531/46. Colón. Normal. Cat. 142 €. ....................................................................................................................................  55 
F 758 ** 566/82. Iberoamericana. Centrajes de lujo. Rara en esta calidad. Cat. 460 €. .................................................................  325 
 759 * 566/82 (a falta del 581). Iberoamericana. Bonita. Cat. 85 €. ..............................................................................................  18 
F 760 Ø 566/82. Iberoamericana. Lujo. Rara en esta calidad. Cat. 197 €. .....................................................................................  130 
F 761 ** 566/82s. Iberoamericana sin dentar. El 10 Ptas. pliegues en la goma, propios de la emisión. Cat. 400 €. ......................  100 
F 762 ** 579. Iberoamericana. 4 Ptas. Muy bien centrado. Cat. 151 €. ..........................................................................................  60 
F 763 ** 581. Iberoamericana. 10 Ptas. Valor clave. Lujo. Cat. 260 €. ...........................................................................................  85 
F 764 ** 581. Iberoamericana. Lujo. Cat. 260 €. .............................................................................................................................  90 
F 765 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Valor clave goma no original. ..........................................................................................  35 
 766 ** 583/91. Iberoamericana aérea. .........................................................................................................................................  99 
F 767 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Valor clave lujo. Cat. 435 €. ............................................................................................  125 
F 768 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Lujo. Cat. 435 €. ..............................................................................................................  160 
F 769 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Centrajes de lujo. Raro en esta calidad. Cat. 435 €. .......................................................  300 
F 770 * 583/91. Iberoamericana aérea sin dentar. Cat. 290 €. .......................................................................................................  70 
F 771 Ø 583/91. Iberoamericana aérea. Centrajes excelentes. Matasellos auténticos. Rara en esta calidad. Cat. 139 €. ...........  85 
F 772 ** 583s/91s. Iberoamericana sin dentar. Lujo. Cat. 390 €. ....................................................................................................  130 
F 773 ** 583/91s. Iberoamericana aérea sin dentar. Muy bonita. Cat. 390 €. .................................................................................  160 
F 774 ** 590. Iberoamericana aérea. 1 Pta. 2 Sellos, uno con centraje normal y el otro muy bonito. Cat. 630 €. ..........................  70 
F 775 Carnet conmemorativo "Pro Unión Iberoamericana Madrid-Sevilla 1930". ...........................................................................  100 
F 776 ** 592A. Pegaso. Centraje mejor que el habitual. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 163 €. ................................................  30 
F 777 ** 593/603. Vaquer sobrecarga República. Centrajes diversos, mayoría buenos. Cat. 320 €. .............................................  50 
F 778 ** 593/603. Vaquer sobrecargada. Bien centrada. Cat. 320 €. .............................................................................................  100 
F 779 ** 593/603. Vaquer sobrecargada. Bien centrada. Certificado CMF. Cat. 320 €. .................................................................  105 
F 780 ** 593/603. Vaquer sobrecarga República. Centrajes perfectos. Muy rara en esta calidad. Cat. 320 €. ..............................  225 
 781 ** 604/13. Panamericana. Ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 160 €. ..............................................................................  16 
F 782 ** 604/13 y 614/19. Panamericana. Centrajes de lujo. Cat. 186 €. .......................................................................................  100 
F 783 Ø 604/13 y 604/19. Panamericana. Muy bonitos. Cat. 114 €. ...............................................................................................  65 
F 784 ** 613. Panamericana. 10 Ptas. Bonito. Cat. 107 €. .............................................................................................................  40 
F 785 ** 613. Panamericana. 10 Ptas. Esquina de pliego. Centraje de lujo. Cat. 107 €. ................................................................  50 
F 786 ** 604/13s. Panamericana. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 375 €. .........................................................................................  125 
F 787 ** 604s/13s. Panamericana sin dentar. Colores y calidad de lujo. Cat. 375 €. .....................................................................  220 
F 788 ** 604/13s. Panamericana sin dentar. Bloques de 4. Esquina de pliego. Lujo. Cat. +1500 €...............................................  550 
F 789 ** 620/29. Panamericana. Bonita. Cat. 107 €........................................................................................................................  85 
 790 ** 620/29. Panamericana. 2 Series en pareja. Bonitas. Cat. 214 €. .....................................................................................  70 
 791 * 620/29. Panamericana. Bonita. Cat. 74 €. ..........................................................................................................................  16 
F 792 * 620/29. Panamericana. Muy bonita. Cat. 74 €. ...................................................................................................................  40 
F 793 ** 620s/29s. Panamericana sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 215 €. .......................................................................  80 
F 794 ** 620/29S. Panamericana sin dentar. En bloques de 4. Borde superior de hoja. Lujo. Cat. +860 €. ..................................  290 
F 795 Carnet "III Congreso de la Unión Postal Panamericana - 1931". Completo. Buena conservación. Muy raro. Cat. 

3550 €. ............................................................................................................................................................................  1.900 
F 796 ** 636/49. Montserrat. Centrajes de lujo. El 4 Ptas. invisible señal de fijasellos. Cat. 2470 €. .....................................  1.100 
F 797 ** 645. Montserrat. 50 Cts. Muy bien centrado. Cat. 136 €. ..................................................................................................  60 
F 798 Ø 647/48. Montserrat. 4 y 10 Ptas. Muy bien centrados. Matasellos de Barcelona. Cat. 1305 €. ........................................  450 
F 799 ** 650/54. Montserrat aérea, en bloques de 4. Centrajes diversos, algunos buenos. Cat. 552 €. ........................................  110 

F 800 (*) 650/54. Montserrat aérea sin dentar. Ligeros defectos y sombras del tiempo. Muy rara. Oportunidad. Cat. 845 €. .......  125 
F 801 ** 655/61. Personajes. Bastante bonita. Cat. 610 €. .............................................................................................................  160 
F 802 ** 655/61. Personajes. Lujo. Certificado CMF. Cat. 610 €. ...................................................................................................  200 
F 803 ** 655/61. Personajes. Centrajes de lujo. Rara en esta calidad. Cat. 610 €. ........................................................................  420 
 804 * 655/61. Personajes. Centraje normal de la emisión. Cat. 280 €. .......................................................................................  32 
F 805 * 655/61. Personajes. Valores clave bien centrados. Cat. 285 €. .........................................................................................  120 
F 806 ** 658. Pablo Iglesias. Bien centrado. Cat. 86 €. ..................................................................................................................  16 
F 807 ** 659s. Pablo Iglesias sin dentar. Lujo. Cat. 235 €. .............................................................................................................  80 
F 808 ** 659s. Personajes. 30 Cts. Lujo. Cat. 245 €. ......................................................................................................................  80 
F 809 ** 660. Emilio Castelar. 40 Cts. Centraje más que aceptable. Cat. 188 €. ...........................................................................  20 
F 810 ** 660. Castelar. 40 Cts. Bien centrado. Cat. 192 €. .............................................................................................................  90 
F 811 * 662/75. Personajes. Bonita. Hay valores sin fijasellos, entre ellos el nº 671. Cat. 160 €. ..................................................  90 
F 812 ** 662/75. Personajes. Bonita. Certificado CMF. Cat. 300 €. ................................................................................................  100 
F 813 ** 662/75. Personajes. Centrajes de lujo. Cat. 300 €. ...........................................................................................................  210 
F 814 ** 662/75. Personajes. Sin dentar. Mayoría de los valores borde de hoja. Lujo. Cat. 642 €.................................................  330 
F 815 ** 671. Salmerón. Valor clave. Centraje más que aceptable. Cat. 112 €. .............................................................................  35 
F 816 ** 673s, 674s y 675s. Paisajes. 1, 4 y 10 Ptas. En parejas sin dentar. El último valor sin goma. Cat. 83 €. ........................  30 
F 817 ** 678s. Cifras. 2 Cts. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 120 €. ...................................................................................................  40 
F 818 ** 679s. Urgente. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 120 €. ..........................................................................................................  50 
 819 ** 680s. Ramón y Cajal sin dentar. Cat. 95 €. .......................................................................................................................  30 
F 820 * 680s. Cajal. Pareja sin dentar. Cat. 190 €. .........................................................................................................................  30 
F 821 ** 681/88. Personajes. Lujo. Cat. 44 €. .................................................................................................................................  22 
 822 ** 681/88 y 731/40. Personajes. Centrajes de lujo. Cat. 80 €. ..............................................................................................  30 
FC 823 ** 681/88s. Personajes. Parejas sin dentar. Lujo. Cat. +1018 €. ..........................................................................................  700 
F 824 ** 689. Autogiro. Lujo. Cat. 63 €. ...........................................................................................................................................  35 
F 825 ** 689. Autogiro sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. +300 €. .............................................................................................  240 
F 826 ** 690/93. Lope de Vega. Lujo. Cat. 155 €. ...........................................................................................................................  65 
F 827 * 690/93. Lope de Vega. Bonita. Cat. 80 €. ...........................................................................................................................  24 
 828 ** 695/710. Prensa. Ligerísimas sombras del tiempo en algún valor. Cat. 92 €. ..................................................................  16 
F 829 ** 711/25. Prensa. Muy bonita. Cat. 70 €. .............................................................................................................................  35 
F 830 ** 711/25. Prensa. 2 Series en parejas. Lujo. Cat. 140 €. .....................................................................................................  50 
F 831 ** 726s. Gregorio Fernández sin dentar. Bloque de 4, esquina de pliego. Cat. 168 €. .........................................................  30 
F 832 ** 726s. Gregorio Fernández. Bloque de 4 sin dentar. Esquina de pliego. ...........................................................................  60 
F 833 ** 727/28. Expo Filatélica. Bonitos. Cat. 182 €. ....................................................................................................................  60 
F 834 ** 727/28. Expo. Filatélica de Madrid. Amplios márgenes. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 182 €. .....................................  60 
F 835 ** 727/28. Expo Filatélica de Madrid. Muy bonitos. Cat. 182 €. ............................................................................................  90 
F 836 ** 729/30. Expo. Filatélica de Madrid. Bonita. Cat. 660 €. ....................................................................................................  220 
F 837 ** 729/30. Expo Filatélica de Madrid, aéreo. Lujo. Marquillados. Cat. 660 €. .......................................................................  400 
F 838 * 729/30. Expo. Filatélica de Madrid. Preciosos. Cat. 480 €. ................................................................................................  190 
F 839 ** 731/40s. Personajes. Lujo. Cat. 255 €. .............................................................................................................................  105 
F 840 ** 741s. Madrid-Manila sin dentar. Borde inferior de hoja. Lujo. Cat. 165 €. ........................................................................  70 
 841 ** 741. Madrid-Manila. En bloque de 4. Lujo. Cat. 64 €. .......................................................................................................  16 
F 842 ** 742/44. Cifras. En bloques de 4. Lujo. Cat. 152 €. ............................................................................................................  38 
 843 ** N.E. 28 y 38. Lujo. Cat. 120 €. ..........................................................................................................................................  50 
F 844 ** N.E. 30. Bonito. Cat. 112 €. ...............................................................................................................................................  45 
F 845 ** 751/54. Alegoría sin dentar. Muy bonita. Cat. 66 €. ..........................................................................................................  25 
F 846 ** 751/54. Alegoría sin dentar. En parejas. Cat. 132 €..........................................................................................................  40 
F 847 ** 751/54s. En parejas. Lujo. Cat. 132 €. ..............................................................................................................................  40 
F 848 ** 754s. Alegoría sin dentar. 60 Cts. Valor clave. Bloque de 10. Lujo. Cat. 530 €. ...............................................................  120 
F 849 ** 755/756. Aniversario de la República. Muy bien centrados. El 756 ligera manchita del propia papel. Cat. 242 €. ..........  95 
F 850 ** 755/56. 14 de Abril. Centrajes de lujo. Cat. 242 €. ............................................................................................................  130 
F 851 ** 756. 14 de Abril Bien centrado. Certificado CMF. Cat. 215 €............................................................................................  70 
F 852 ** 756. 14 de Abril. Bloque de 4. Borde de hoja. Sobrecarga ligeramente desplazada. Muy bonito. Cat. +860 €. ...............  260 
 853 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Cat. 63 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 854 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Cat. 63 €. ...........................................................................................................................  18 
F 855 * 760. Hojita Defensa de Madrid aérea. Certificado Comex (1978). Cat. 7400 €. ............................................................  2.450 
 856 ** 763. Estados Unidos. Cat. 48 €. ........................................................................................................................................  LIBRE 
 857 ** 763 y 763a. Estados Unidos. Muy bonitos. Cat. 112 €. .....................................................................................................  40 
 858 * 763. Estados Unidos. Muy bonito. Cat. 32 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
F 859 ** 763s. Estados Unidos si dentar. Esquina de pliego. Lujo. ................................................................................................  30 
F 860 ** 763s. Constitución Estados Unidos sin dentar. Bloque de 6, esquina de pliego. Lujo. Cat. 576 €. ..................................  180 
 861 ** 764. H.B. Estados Unidos. Cat. 68 €. ................................................................................................................................  LIBRE 
 862 ** 764. H.B. Estados Unidos. Lujo. Cat. 68 €. .......................................................................................................................  16 
F 863 * 765. Estados Unidos aéreo. Doble marquilla Roig. Centraje bonito. Cat. 420 €. ...............................................................  135 
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F 864 * 765. Constitución Estados Unidos. Lujo. Certificado CMF. Cat. 430 €. .............................................................................  145 
F 865 * 775/80. Submarino. Goma algo amarillenta, normal en esta emisión. Dictamen CMF. Cat. 810 €. ..................................  270 
FC 866 ** 775/80. Submarino sin dentar. Lujo. Cat. 1430 €. .............................................................................................................  500 
F 867 ** 782/86. Montserrat aérea. Centrajes de lujo. Cat. 175 €. ..................................................................................................  105 
F 868 ** 787/88. 43 División. Bonitos. Cat. 74 €. ............................................................................................................................  25 
F 869 ** 787/87. 43 División. Bien centrada. Cat. 74 €. ..................................................................................................................  26 
F 870 ** 787/88. 43 División. Lujo. Cat. 74 €. .................................................................................................................................  40 
F 871 ** 787/88. 43 División. Lujo. Cat. 74 €. .................................................................................................................................  45 
F 872 ** 787/88. 43 División. En bloque de 4. Cat. 290 €. ..............................................................................................................  100 
F 873 ** 787A/88A. 43 División sin dentar. Lujo. Cat. 64 €. ............................................................................................................  25 
F 874 ** 792/97. Milicias corta. Bien centrada. El nº 797 sin goma. Cat. 230 €. .............................................................................  60 
F 875 (*) 798s. Milicias. 2 Ptas. sin dentar. Lujo. Cat. 180 €. .........................................................................................................  60 
F 876 ** N.E. 38. Avión en vuelo. En bloque de 4, esquina de pliego. Bastante bonito. Cat. 172 €. ..............................................  60 
 877 ** N.E. 38s. Avión sin dentar. Cat. 93 €. ...............................................................................................................................  25 
F 878 (*) N.E. 38s. Precioso. Cat. 70 €. ..........................................................................................................................................  25 
F 879 * N.E. 38s. Avión en vuelo. Lujo. Cat. 37 €. ..........................................................................................................................  25 
F 880 ** N.E. 38. Avión sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 93 €. ................................................................................................  25 
F 881 ** N.E. 46/55. Correo de Campaña. Sin dentar. Amplios márgenes. Certificado CMF. Cat. 620 €. .....................................  200 
F 882 ** N.E. 49. 40 Cts. rosa sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 73 €.......................................................................................  35 
F 883 ** N.E. 50. 40 Cts. verde sin dentar. Lujo. Cat. 265 €. ..........................................................................................................  110 
F 884 ** 802/13. Junta de Defensa. Lujo. Certificado CMF. Cat. 445 €. .........................................................................................  150 
F 885 * 803s/13s. Junta de Defensa sin dentar. Incluye 808As. Muchos valores borde de hoja. Cat. 370 €. ................................  175 
 886 ** 803s. Junta de Defensa. 2 Cts. sin dentar. Bloque de 16. Lujo. Cat. 251 €. .....................................................................  50 
F 887 ** 812. Junta de Defensa. 4 Ptas. Valor clave. Centraje de lujo. Cat. 190 €. .......................................................................  110 
F 888 ** 813s. Junta de Defensa. 10 Ptas. sin dentar. Lujo. Certificado GRAUS. Cat. 156 €. .......................................................  100 
F 889 ** 814/29 (con 823A). Cid e Isabel. 2 Series cortas, mayoría en parejas. Muy buena calidad. Cat. 250 €. .........................  90 
F 890 ** 814/31+A. Lujo. Certificado CMF. Cat. 605 €. ...................................................................................................................  200 
F 891 ** 814/31, 816A/B y 823A. Cid e Isabel. 21 valores. Centrajes de lujo. Cat. 605 €. .............................................................  340 
F 892 * 814/29+816A/B. Cid e Isabel. Ligeras sombras del tiempo en algún valor. Bien centrada. Cat. 117 €. ............................  15 
 893 ** 816B. Cid. 5 Cts. Un bloque de 4 más un sello. Cat. 210 €. .............................................................................................  25 
F 894 */** 830/31. Cid. 10 Ptas. Cat. 275 €. ....................................................................................................................................  50 
F 895 ** 831. Cid. 10 Ptas. Lujo. Cat. 155 €....................................................................................................................................  60 
F 896 ** 833/35. Año Santo. Bien centrada. Cat. 105 €. .................................................................................................................  25 
F 897 ** 833/35. Año Santo. Parejas verticales. Centrajes de lujo. Cat. 210 €. ..............................................................................  95 
F 898 * 833s/35s. Año Jubilar sin dentar. Preciosa. Cat. 179 €. .....................................................................................................  25 
 899 ** 836/37. Hojitas Toledo. Lujo. Cat. 158 €. ..........................................................................................................................  85 
F 900 Ø 839. H.B. Toledo sin dentar. Circulada primer día. Muy rara. Cat. 705 €. .........................................................................  200 
F 901 ** 840s. Tuberculosos sin dentar. Borde superior de hoja. Lujo. Cat. 82 €. .........................................................................  35 
 902 ** 841/44. Fernando. Cat. 103,60 €. ......................................................................................................................................  LIBRE 
F 903 ** 841/44A más 845/46. Fernando. Lujo. Cat. 160 €. ............................................................................................................  55 
F 904 ** 841/44A más 845/46. Fernando. Lujo. Cat. 160 €. ............................................................................................................  60 
F 905 ** 841/44A más 845/46. Fernando. 8 Valores. Lujo. Cat. 160 €. ..........................................................................................  65 
F 906 ** N.E. 58. Fernando. 50 Cts. Pareja muy bien centrada. Cat. 320 €. ..................................................................................  65 
F 907 ** N.E. 59. Fernando. 1 Pta. Color pizarra. Rarísimo. Certificado CEM. ...............................................................................  450 
 908 ** 847. Hojitas Monumentos. Lujo. Cat. 116 €. .....................................................................................................................  43 
 909 ** 847. Hojita Monumentos. Lujo. Cat. 116 €. .......................................................................................................................  43 
 910 ** 847. H.B. Monumentos. Lujo. Cat. 116 €. .........................................................................................................................  50 
F 911 ** 848. H.B. Monumentos, sin dentar. Cat. 215 €. ................................................................................................................  80 
 912 ** 849. Ejército y Marina. Preciosa H.B. Cat. 62 €. ...............................................................................................................  22 
 913 ** 849. Hojita Ejército y Marina. Lujo. Cat. 63 €. ...................................................................................................................  25 
 914 ** 849. Hojita Ejército y Marina. Lujo. Cat. 63 €. ...................................................................................................................  25 
F 915 ** 850. Hojita Ejército y Marina sin dentar. Lujo. Certificado CMF. Cat. 320 €. ....................................................................  105 
F 916 ** 851/54. Mano. Centraje bastante aceptable. Cat. 295 €. ..................................................................................................  60 
F 917 * 851/54. Mano. Muy bonita. Cat. 175 €. ...............................................................................................................................  80 
F 918 ** 851/54. Mano. Bien centrada. Certificado CMF. Cat. 295 €. .............................................................................................  100 
F 919 Ø 851/54. Mano. Centrajes aceptables. Cat. 165 €. .............................................................................................................  65 
F 920 Ø 851/54. Mano. En bloques de 4, bien centrados. Matasellos "Bilbao - 18 de Julio 1938". Los sellos tienen goma. Lujo. 

Cat. +660 €. ....................................................................................................................................................................  350 
 921 ** 855/60. Isabel. Cat. 175 €. ................................................................................................................................................  LIBRE 
F 922 ** 855/60. Isabel. Muy bonita. Cat. 175 €. .............................................................................................................................  45 
F 923 ** 855/60. Isabel. Bonita. Cat. 175 €. ....................................................................................................................................  45 
F 924 ** 855/60. Isabel. Muy bonita. Cat. 175 €. .............................................................................................................................  65 
F 925 ** 855/60. Isabel sin dentar. Bonita. Cat. 480 €. ...................................................................................................................  70 
F 926 ** 860. Isabel. 1 Ptas. Precioso bloque de 4. Cat. 136 €. .....................................................................................................  50 

 927 ** 862/63. H.B. Lepanto. Bonitas. Cat. 94 €. .........................................................................................................................  30 
F 928 ** S.B. 864/65. Sellos procedentes de las hojitas Lepanto, sin dentar. Lujo. Cat. 1200 €. ...................................................  350 
F 929 ** S.H. 864/65. Sellos procedentes de las hojitas Lepanto. Lujo. Cat. 1200 €. ....................................................................  400 
F 930 * 867/78. Franco. Sánchez Toda. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 300 €. .........................................................................  50 
F 931 * 867/78. Franco. Sánchez Toda. Bien centrada. Cat. 315 €. ...............................................................................................  75 
F 932 Ø 867/78. Franco. Sánchez Toda. Bien centrada. Cat. 95 €. ...............................................................................................  25 
F 933 ** 877s. Homenaje al Ejército. Pareja sin dentar. Borde de hoja. Lujo. ................................................................................  55 
F 934 ** 878. Franco. 10 Ptas. Bonito. Cat. 115 €. .........................................................................................................................  50 
F 935 ** 880/86s. De la Cierva sin dentar. Rara. Lujo. Cat. 480 €. .................................................................................................  225 
F 936 ** 886s. De la Cierva. 4 Ptas. sin dentar. Marquilla Roig. Cat. 62 €. ....................................................................................  25 
F 937 ** 889/603. Pilar. Lujo. Cat. 645 €. ........................................................................................................................................  200 
F 938 ** 889/903. Pilar. Centrajes de lujo. Cat. 645 €. ....................................................................................................................  325 
F 939 */(*) 889/903. Pilar. El 10 Ptas. sin goma. Bien centrada. Cat. 365 €. ..................................................................................  140 
F 940 * 889/903. Pilar. Preciosa. Cat. 365 €. ..................................................................................................................................  190 
F 941 ** 889s/903s. Pilar sin dentar. Lujo. Cat. 650 €. ...................................................................................................................  325 
F 942 ** 904/13. Pilar aérea. Lujo. Cat. 790 €. ................................................................................................................................  370 
F 943 ** 913. Pilar. 10 Ptas. Lujo. Cat. 750 €. .................................................................................................................................  350 
F 944 ** 904s/13s. Pilar sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 650 €. .............................................................................................  400 
 945 * 904/13. Pilar. Muy bonita. Cat. 400 €. .................................................................................................................................  130 
F 946 * 922/24s, 926/27s y 930s. Franco. 20, 25, 30, 45, 50 y 1 Pta. En parejas sin dentar. Cat. 340 €. ......................................  40 
 947 ** 922s. Franco. 20 Cts. Pareja sin dentar. Cat. 45 €. ..........................................................................................................  15 
F 948 ** 934. Franco. 10 Pts. Valor clave. Lujo. Cat. 380 €. ...........................................................................................................  230 
F 949 ** 948/51s. Tuberculosos sin dentar. Lujo. Cat. 195 €. .........................................................................................................  80 
 950 ** 961/69. Año Santo. ............................................................................................................................................................  40 
F 951 ** 961/69. Año Santo. En parejas. Lujo. Cat. 280 €. .............................................................................................................  120 
F 952 ** 974/78. Milenario de Castilla. 2 Series. Cat. 98 €. ............................................................................................................  30 
F 953 ** 984/88. Tuberculosos. En bloques de 4. Lujo. Cat. 156 €. ...............................................................................................  70 
F 954 ** 991/92. Haya y García Morato. Bien centrada. Cat. 79 €. .................................................................................................  20 
F 955 ** 999s. Franco. 75 Cts. sin dentar. En pareja. Lujo. Cat. 378 €...........................................................................................  150 
F 956 ** 1005/7s. Goya. En parejas. Muy bonitas. Cat. 121 €. .......................................................................................................  50 
F 957 * 1015/16. Falla y Zuloaga. Muy bonitos. Cat. 265 €. ...........................................................................................................  90 
F 958 ** 1015. Falla. Centraje de lujo. Cat. 96 €. ............................................................................................................................  40 
F 959 * 1016. Zuloaga. Centraje de la emisión. Ligerísima señal de fijasellos. Cat. 210 €. ...........................................................  70 
F 960 ** 1021s. Franco. 15 Cts. Borde de hoja. Lujo. .....................................................................................................................  425 
F 961 ** 1022s. Franco. 5 Cts. Pareja sin dentar. Grandes márgenes. Rara. Cat. 540 €. ..............................................................  240 
 962 ** 1044/61. Franco. Inapreciables sombras del tiempo en algún valor. Cat. 110 €. .............................................................  18 
 963 ** 1044/61. Franco. Bonita. ...................................................................................................................................................  22 
 964 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 110 €. .................................................................................................................................  22 
F 965 * 1053s. Franco. 50 Cts. sin dentar, en pareja. Invisible señal de fijasellos. Certificado CEM. ............................................  250 
F 966 * 1075/82. Centenario. Fijasellos muy ligero. Cat. 605 €. .....................................................................................................  150 
F 967 ** 1075/82. Centenario. Lujo. Cat. 875 €. ..............................................................................................................................  210 
F 968 ** 1083A/B. Canarias. Lujo. Cat. 580 €. ................................................................................................................................  220 
F 969 ** 1088/89. Canarias. Cat. 265 €. ..........................................................................................................................................  60 
F 970 ** 1088/89. Canarias. Muy bonitos. Cat. 265 €. ....................................................................................................................  75 
F 971 ** 1088/89. Canarias. Muy bonitos. Cat. 265 €. ....................................................................................................................  85 
F 972 Ø 1088/90. Canarias. Centrajes de lujo. Cat. 587 €. .............................................................................................................  275 
F 973 ** 1090. Canarias. Bien centrado. Cat. 1040 €. ....................................................................................................................  210 
F 974 Ø 1090. Canarias. Bien centrado. Cat. 445 €. ......................................................................................................................  445 
 975 ** 1092/96 y 1097/01. Isabel. Terrestre y aérea. Cat. 141 €. ................................................................................................  30 
 976 ** 1106/10 y 1111/15. Fernando. Cat. 114 €. ........................................................................................................................  25 
F 977 ** 1106/10 y 1111/15. Fernando. Lujo. Cat. 114 €. ...............................................................................................................  30 
F 978 ** 1106/10. Fernando. En bloques de 4. Lujo. Cat. 324 €. ....................................................................................................  80 
 979 ** 1118. San Francisco Javier. Cat. 110 €. ...........................................................................................................................  30 
 980 ** 1119/20. Cajal y Ferrán. Bonitos. Cat. 47 €. .....................................................................................................................  18 
 981 ** 1130/31. Año Santo. Cat. 103 €. .......................................................................................................................................  25 
 982 ** 1222/23. Hojitas Bruselas. Cat. 84 €. ................................................................................................................................  18 
 983 ** 3403. Rey. 1.000 Ptas. Cat. 50 €. .....................................................................................................................................  15 

AYUNTAMIENTO DE BARCELONA 
F 984 ** 1ecf. 5 Cts. naranja. Bloque de 4. Cat. +320 €. ................................................................................................................  50 
F 985 ** 1s/6s. Bloques de 4 sin dentar. Cat. 280 €. ......................................................................................................................  60 
F 986 ** 2ef. 5 Cts. carmín. Bloque de 6. Cat. 144 €. .....................................................................................................................  25 
 987 (*) 5. Maculatura de 10 sellos sin dentar. Impresa también en el dorso. ..............................................................................  40 
F 988 ** 5ef. 5 Cts. color violeta. Bloque de 4. Cat. 96 €. ...............................................................................................................  20 
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F 864 * 765. Constitución Estados Unidos. Lujo. Certificado CMF. Cat. 430 €. .............................................................................  145 
F 865 * 775/80. Submarino. Goma algo amarillenta, normal en esta emisión. Dictamen CMF. Cat. 810 €. ..................................  270 
FC 866 ** 775/80. Submarino sin dentar. Lujo. Cat. 1430 €. .............................................................................................................  500 
F 867 ** 782/86. Montserrat aérea. Centrajes de lujo. Cat. 175 €. ..................................................................................................  105 
F 868 ** 787/88. 43 División. Bonitos. Cat. 74 €. ............................................................................................................................  25 
F 869 ** 787/87. 43 División. Bien centrada. Cat. 74 €. ..................................................................................................................  26 
F 870 ** 787/88. 43 División. Lujo. Cat. 74 €. .................................................................................................................................  40 
F 871 ** 787/88. 43 División. Lujo. Cat. 74 €. .................................................................................................................................  45 
F 872 ** 787/88. 43 División. En bloque de 4. Cat. 290 €. ..............................................................................................................  100 
F 873 ** 787A/88A. 43 División sin dentar. Lujo. Cat. 64 €. ............................................................................................................  25 
F 874 ** 792/97. Milicias corta. Bien centrada. El nº 797 sin goma. Cat. 230 €. .............................................................................  60 
F 875 (*) 798s. Milicias. 2 Ptas. sin dentar. Lujo. Cat. 180 €. .........................................................................................................  60 
F 876 ** N.E. 38. Avión en vuelo. En bloque de 4, esquina de pliego. Bastante bonito. Cat. 172 €. ..............................................  60 
 877 ** N.E. 38s. Avión sin dentar. Cat. 93 €. ...............................................................................................................................  25 
F 878 (*) N.E. 38s. Precioso. Cat. 70 €. ..........................................................................................................................................  25 
F 879 * N.E. 38s. Avión en vuelo. Lujo. Cat. 37 €. ..........................................................................................................................  25 
F 880 ** N.E. 38. Avión sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 93 €. ................................................................................................  25 
F 881 ** N.E. 46/55. Correo de Campaña. Sin dentar. Amplios márgenes. Certificado CMF. Cat. 620 €. .....................................  200 
F 882 ** N.E. 49. 40 Cts. rosa sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 73 €.......................................................................................  35 
F 883 ** N.E. 50. 40 Cts. verde sin dentar. Lujo. Cat. 265 €. ..........................................................................................................  110 
F 884 ** 802/13. Junta de Defensa. Lujo. Certificado CMF. Cat. 445 €. .........................................................................................  150 
F 885 * 803s/13s. Junta de Defensa sin dentar. Incluye 808As. Muchos valores borde de hoja. Cat. 370 €. ................................  175 
 886 ** 803s. Junta de Defensa. 2 Cts. sin dentar. Bloque de 16. Lujo. Cat. 251 €. .....................................................................  50 
F 887 ** 812. Junta de Defensa. 4 Ptas. Valor clave. Centraje de lujo. Cat. 190 €. .......................................................................  110 
F 888 ** 813s. Junta de Defensa. 10 Ptas. sin dentar. Lujo. Certificado GRAUS. Cat. 156 €. .......................................................  100 
F 889 ** 814/29 (con 823A). Cid e Isabel. 2 Series cortas, mayoría en parejas. Muy buena calidad. Cat. 250 €. .........................  90 
F 890 ** 814/31+A. Lujo. Certificado CMF. Cat. 605 €. ...................................................................................................................  200 
F 891 ** 814/31, 816A/B y 823A. Cid e Isabel. 21 valores. Centrajes de lujo. Cat. 605 €. .............................................................  340 
F 892 * 814/29+816A/B. Cid e Isabel. Ligeras sombras del tiempo en algún valor. Bien centrada. Cat. 117 €. ............................  15 
 893 ** 816B. Cid. 5 Cts. Un bloque de 4 más un sello. Cat. 210 €. .............................................................................................  25 
F 894 */** 830/31. Cid. 10 Ptas. Cat. 275 €. ....................................................................................................................................  50 
F 895 ** 831. Cid. 10 Ptas. Lujo. Cat. 155 €....................................................................................................................................  60 
F 896 ** 833/35. Año Santo. Bien centrada. Cat. 105 €. .................................................................................................................  25 
F 897 ** 833/35. Año Santo. Parejas verticales. Centrajes de lujo. Cat. 210 €. ..............................................................................  95 
F 898 * 833s/35s. Año Jubilar sin dentar. Preciosa. Cat. 179 €. .....................................................................................................  25 
 899 ** 836/37. Hojitas Toledo. Lujo. Cat. 158 €. ..........................................................................................................................  85 
F 900 Ø 839. H.B. Toledo sin dentar. Circulada primer día. Muy rara. Cat. 705 €. .........................................................................  200 
F 901 ** 840s. Tuberculosos sin dentar. Borde superior de hoja. Lujo. Cat. 82 €. .........................................................................  35 
 902 ** 841/44. Fernando. Cat. 103,60 €. ......................................................................................................................................  LIBRE 
F 903 ** 841/44A más 845/46. Fernando. Lujo. Cat. 160 €. ............................................................................................................  55 
F 904 ** 841/44A más 845/46. Fernando. Lujo. Cat. 160 €. ............................................................................................................  60 
F 905 ** 841/44A más 845/46. Fernando. 8 Valores. Lujo. Cat. 160 €. ..........................................................................................  65 
F 906 ** N.E. 58. Fernando. 50 Cts. Pareja muy bien centrada. Cat. 320 €. ..................................................................................  65 
F 907 ** N.E. 59. Fernando. 1 Pta. Color pizarra. Rarísimo. Certificado CEM. ...............................................................................  450 
 908 ** 847. Hojitas Monumentos. Lujo. Cat. 116 €. .....................................................................................................................  43 
 909 ** 847. Hojita Monumentos. Lujo. Cat. 116 €. .......................................................................................................................  43 
 910 ** 847. H.B. Monumentos. Lujo. Cat. 116 €. .........................................................................................................................  50 
F 911 ** 848. H.B. Monumentos, sin dentar. Cat. 215 €. ................................................................................................................  80 
 912 ** 849. Ejército y Marina. Preciosa H.B. Cat. 62 €. ...............................................................................................................  22 
 913 ** 849. Hojita Ejército y Marina. Lujo. Cat. 63 €. ...................................................................................................................  25 
 914 ** 849. Hojita Ejército y Marina. Lujo. Cat. 63 €. ...................................................................................................................  25 
F 915 ** 850. Hojita Ejército y Marina sin dentar. Lujo. Certificado CMF. Cat. 320 €. ....................................................................  105 
F 916 ** 851/54. Mano. Centraje bastante aceptable. Cat. 295 €. ..................................................................................................  60 
F 917 * 851/54. Mano. Muy bonita. Cat. 175 €. ...............................................................................................................................  80 
F 918 ** 851/54. Mano. Bien centrada. Certificado CMF. Cat. 295 €. .............................................................................................  100 
F 919 Ø 851/54. Mano. Centrajes aceptables. Cat. 165 €. .............................................................................................................  65 
F 920 Ø 851/54. Mano. En bloques de 4, bien centrados. Matasellos "Bilbao - 18 de Julio 1938". Los sellos tienen goma. Lujo. 

Cat. +660 €. ....................................................................................................................................................................  350 
 921 ** 855/60. Isabel. Cat. 175 €. ................................................................................................................................................  LIBRE 
F 922 ** 855/60. Isabel. Muy bonita. Cat. 175 €. .............................................................................................................................  45 
F 923 ** 855/60. Isabel. Bonita. Cat. 175 €. ....................................................................................................................................  45 
F 924 ** 855/60. Isabel. Muy bonita. Cat. 175 €. .............................................................................................................................  65 
F 925 ** 855/60. Isabel sin dentar. Bonita. Cat. 480 €. ...................................................................................................................  70 
F 926 ** 860. Isabel. 1 Ptas. Precioso bloque de 4. Cat. 136 €. .....................................................................................................  50 

 927 ** 862/63. H.B. Lepanto. Bonitas. Cat. 94 €. .........................................................................................................................  30 
F 928 ** S.B. 864/65. Sellos procedentes de las hojitas Lepanto, sin dentar. Lujo. Cat. 1200 €. ...................................................  350 
F 929 ** S.H. 864/65. Sellos procedentes de las hojitas Lepanto. Lujo. Cat. 1200 €. ....................................................................  400 
F 930 * 867/78. Franco. Sánchez Toda. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 300 €. .........................................................................  50 
F 931 * 867/78. Franco. Sánchez Toda. Bien centrada. Cat. 315 €. ...............................................................................................  75 
F 932 Ø 867/78. Franco. Sánchez Toda. Bien centrada. Cat. 95 €. ...............................................................................................  25 
F 933 ** 877s. Homenaje al Ejército. Pareja sin dentar. Borde de hoja. Lujo. ................................................................................  55 
F 934 ** 878. Franco. 10 Ptas. Bonito. Cat. 115 €. .........................................................................................................................  50 
F 935 ** 880/86s. De la Cierva sin dentar. Rara. Lujo. Cat. 480 €. .................................................................................................  225 
F 936 ** 886s. De la Cierva. 4 Ptas. sin dentar. Marquilla Roig. Cat. 62 €. ....................................................................................  25 
F 937 ** 889/603. Pilar. Lujo. Cat. 645 €. ........................................................................................................................................  200 
F 938 ** 889/903. Pilar. Centrajes de lujo. Cat. 645 €. ....................................................................................................................  325 
F 939 */(*) 889/903. Pilar. El 10 Ptas. sin goma. Bien centrada. Cat. 365 €. ..................................................................................  140 
F 940 * 889/903. Pilar. Preciosa. Cat. 365 €. ..................................................................................................................................  190 
F 941 ** 889s/903s. Pilar sin dentar. Lujo. Cat. 650 €. ...................................................................................................................  325 
F 942 ** 904/13. Pilar aérea. Lujo. Cat. 790 €. ................................................................................................................................  370 
F 943 ** 913. Pilar. 10 Ptas. Lujo. Cat. 750 €. .................................................................................................................................  350 
F 944 ** 904s/13s. Pilar sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 650 €. .............................................................................................  400 
 945 * 904/13. Pilar. Muy bonita. Cat. 400 €. .................................................................................................................................  130 
F 946 * 922/24s, 926/27s y 930s. Franco. 20, 25, 30, 45, 50 y 1 Pta. En parejas sin dentar. Cat. 340 €. ......................................  40 
 947 ** 922s. Franco. 20 Cts. Pareja sin dentar. Cat. 45 €. ..........................................................................................................  15 
F 948 ** 934. Franco. 10 Pts. Valor clave. Lujo. Cat. 380 €. ...........................................................................................................  230 
F 949 ** 948/51s. Tuberculosos sin dentar. Lujo. Cat. 195 €. .........................................................................................................  80 
 950 ** 961/69. Año Santo. ............................................................................................................................................................  40 
F 951 ** 961/69. Año Santo. En parejas. Lujo. Cat. 280 €. .............................................................................................................  120 
F 952 ** 974/78. Milenario de Castilla. 2 Series. Cat. 98 €. ............................................................................................................  30 
F 953 ** 984/88. Tuberculosos. En bloques de 4. Lujo. Cat. 156 €. ...............................................................................................  70 
F 954 ** 991/92. Haya y García Morato. Bien centrada. Cat. 79 €. .................................................................................................  20 
F 955 ** 999s. Franco. 75 Cts. sin dentar. En pareja. Lujo. Cat. 378 €...........................................................................................  150 
F 956 ** 1005/7s. Goya. En parejas. Muy bonitas. Cat. 121 €. .......................................................................................................  50 
F 957 * 1015/16. Falla y Zuloaga. Muy bonitos. Cat. 265 €. ...........................................................................................................  90 
F 958 ** 1015. Falla. Centraje de lujo. Cat. 96 €. ............................................................................................................................  40 
F 959 * 1016. Zuloaga. Centraje de la emisión. Ligerísima señal de fijasellos. Cat. 210 €. ...........................................................  70 
F 960 ** 1021s. Franco. 15 Cts. Borde de hoja. Lujo. .....................................................................................................................  425 
F 961 ** 1022s. Franco. 5 Cts. Pareja sin dentar. Grandes márgenes. Rara. Cat. 540 €. ..............................................................  240 
 962 ** 1044/61. Franco. Inapreciables sombras del tiempo en algún valor. Cat. 110 €. .............................................................  18 
 963 ** 1044/61. Franco. Bonita. ...................................................................................................................................................  22 
 964 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 110 €. .................................................................................................................................  22 
F 965 * 1053s. Franco. 50 Cts. sin dentar, en pareja. Invisible señal de fijasellos. Certificado CEM. ............................................  250 
F 966 * 1075/82. Centenario. Fijasellos muy ligero. Cat. 605 €. .....................................................................................................  150 
F 967 ** 1075/82. Centenario. Lujo. Cat. 875 €. ..............................................................................................................................  210 
F 968 ** 1083A/B. Canarias. Lujo. Cat. 580 €. ................................................................................................................................  220 
F 969 ** 1088/89. Canarias. Cat. 265 €. ..........................................................................................................................................  60 
F 970 ** 1088/89. Canarias. Muy bonitos. Cat. 265 €. ....................................................................................................................  75 
F 971 ** 1088/89. Canarias. Muy bonitos. Cat. 265 €. ....................................................................................................................  85 
F 972 Ø 1088/90. Canarias. Centrajes de lujo. Cat. 587 €. .............................................................................................................  275 
F 973 ** 1090. Canarias. Bien centrado. Cat. 1040 €. ....................................................................................................................  210 
F 974 Ø 1090. Canarias. Bien centrado. Cat. 445 €. ......................................................................................................................  445 
 975 ** 1092/96 y 1097/01. Isabel. Terrestre y aérea. Cat. 141 €. ................................................................................................  30 
 976 ** 1106/10 y 1111/15. Fernando. Cat. 114 €. ........................................................................................................................  25 
F 977 ** 1106/10 y 1111/15. Fernando. Lujo. Cat. 114 €. ...............................................................................................................  30 
F 978 ** 1106/10. Fernando. En bloques de 4. Lujo. Cat. 324 €. ....................................................................................................  80 
 979 ** 1118. San Francisco Javier. Cat. 110 €. ...........................................................................................................................  30 
 980 ** 1119/20. Cajal y Ferrán. Bonitos. Cat. 47 €. .....................................................................................................................  18 
 981 ** 1130/31. Año Santo. Cat. 103 €. .......................................................................................................................................  25 
 982 ** 1222/23. Hojitas Bruselas. Cat. 84 €. ................................................................................................................................  18 
 983 ** 3403. Rey. 1.000 Ptas. Cat. 50 €. .....................................................................................................................................  15 

AYUNTAMIENTO DE BARCELONA 
F 984 ** 1ecf. 5 Cts. naranja. Bloque de 4. Cat. +320 €. ................................................................................................................  50 
F 985 ** 1s/6s. Bloques de 4 sin dentar. Cat. 280 €. ......................................................................................................................  60 
F 986 ** 2ef. 5 Cts. carmín. Bloque de 6. Cat. 144 €. .....................................................................................................................  25 
 987 (*) 5. Maculatura de 10 sellos sin dentar. Impresa también en el dorso. ..............................................................................  40 
F 988 ** 5ef. 5 Cts. color violeta. Bloque de 4. Cat. 96 €. ...............................................................................................................  20 
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F 989 ** 6ef. 5 Cts. color negro, bloque de 6. Cat. 144 €. ...............................................................................................................  26 
F 990 ** 7efs. Al dorso, doble impresión, una invertida. No catalogado. Cat. +300 €. ....................................................................  50 
F 991 ** 7id. Tira de 4, colores desplazados. Sin dentar entre los 2 sellos centrales. Rarísima. ...................................................  200 
F 992 ** N.E. 9/16. Parejas con la sobrecarga invertida. Lujo Cat. 820 €. ......................................................................................  200 
F 993 ** 11efs. Color negro, sin dentar. Cat. 70 €. ..........................................................................................................................  20 
F 994 ** 12e. 5 Cts. color azul, sin dentar. No catalogado. .............................................................................................................  30 
F 995 ** 12efs. 5 Cts. marrón, sin dentar. Cat. 70 €. .......................................................................................................................  20 
F 996 ** 13s. Bloque de 20, esquina de pliego. Lujo. Cat. 620 €. ...................................................................................................  50 
F 997 ** N.E. 17/21. Lujo. Cat. 192 €. .............................................................................................................................................  75 
 998 ** 31/32. Lujo. Cat. 76 €. .......................................................................................................................................................  16 
F 999 ** 33s/37s. En bloques de 4 sin dentar. Cat. 288 €. .............................................................................................................  50 
 1000 ** 33/37s, 42/46s y 65/65s. El último en parejas. Cat. 220 €. ...............................................................................................  55 
 1001 ** 38/39. Lujo. Cat. 82 €. .......................................................................................................................................................  18 
F 1002 ** 38. Hojita con numeración ceros. Rara. ............................................................................................................................  60 
 1003 ** 40/41. Preciosas hojitas. Cat. 142 €. .................................................................................................................................  30 
F 1004 Ø 42/46s sobre 5 pequeños fragmentos. Matasellos ambulantes/estación. Muy rara circulada. .........................................  40 
F 1005 ** 47/48, 60/61, N.E. 27/28 y N.E. 31. Preciosas hojitas. Cat. 133 €. ...................................................................................  20 
 1006 ** 49/50. Prueba sin numeración. Bloque de 20. ..................................................................................................................  14 
 1007 ** 51/52. Preciosas hojitas. Cat. 68 €. ...................................................................................................................................  17 
F 1008 (*) 52s. Hojita ultramar, sin dentar. Muy rara. Marquillada. Cat. 250 €. ................................................................................  100 
F 1009 (*) 52s. 2 Hojitas unidas formado Tete-Beche. Raras. Cat. +500 €. .....................................................................................  180 
 1010 ** 53/54. Ligeras sombras del tiempo, habitual en estas hojitas. Cat. 92 €. .........................................................................  18 
 1011 ** 62/64. Preciosas hojitas. Lujo. Cat. 108 €. ........................................................................................................................  25 
 1012 ** S.H. 64s. Sello procedente de la hojita, sin dentar. Muy raro. Cat. 184 €. ........................................................................  60 
 1013 ** N.E. 25/26. Preciosas hojitas.  La naranja ligeras sombras del tiempo. Cat. 500 €. .........................................................  75 
 1014 ** 65/68s. Parejas sin dentar. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 108 €. ...............................................................................  LIBRE 
F 1015 ** 65/68. En bloques de 4 sin dentar. Cat. 216 €. .................................................................................................................  40 
 1016 ** N.E. 29/30. Preciosas hojitas. Lujo. Cat. 500 €. ................................................................................................................  90 
F 1017 (*) N.E. 31. Maculatura. Le falta imprimir sello negro............................................................................................................  30 
F 1018 (*) N.E. 31s. Maculatura. Al dorso dobles impresiones de la numeración. ...........................................................................  30 
F 1019 (*) N.E. 31s. Maculatura. .......................................................................................................................................................  30 
F 1020 ** N.E. 32. Bonita. Cat. 260 €. ...............................................................................................................................................  30 
 1021 ** N.E. 32. Lujo. Raras estas hojitas en esta calidad. Cat. 265 €. ........................................................................................  45 
 1022 Ficha con 12 sellos con distintas variedades del sello nº 5 de telégrafos. Dentados y sin dentar. ......................................  35 
 1023 TELÉGRAFOS. (*) 9. Bloque de 20, sin dentar y sin numeración. .......................................................................................  70 
F 1024 TELÉGRAFOS. (*) 9shi. Bloque de 10 sin dentar, esquina de pliego. Habilitación invertida. Al dorso, la fila inferior sin 

numeración. ....................................................................................................................................................................  60 
 1025 TELÉGRAFOS. ** 10/12. 5 Series. Cat. 237 €. .....................................................................................................................  25 
 1026 TELÉGRAFOS. ** 14d. En bloque de 4. Cat. 188 €. .............................................................................................................  15 
F 1027 TELÉGRAFOS. ** 17/20 en parejas. Lujo. Cat. 1130 €. .......................................................................................................  250 
F 1028 TELÉGRAFOS. ** 17shi. Bloque de 6 sin dentar con la habilitación invertida. Raro. ...........................................................  90 
 1029 TELÉGRAFOS. * 17. 19 Sellos Cat. 418 €. ..........................................................................................................................  LIBRE 
F 1030 TELÉGRAFOS. ** N.E. 1/6. En parejas. Raros. Lujo. Cat. 318 €. ........................................................................................  140 
F 1031 Lote de 10 sellos de Bolsa, diferentes. .................................................................................................................................  20 
F 1032 Lote de 8 sellos con la sobrecarga "Arriba España 16/01/39". .............................................................................................  30 
 1033 Colección de los 31 sellos procedentes de las hojitas. Nuevos con y sin fijasellos (valores clave sin fijasellos). Muy 

buena calidad. Montado en hojas Edifil. Cat. 666 €........................................................................................................  50 

BENEFICENCIA 
 1034 ** 1/8. Lujo. ............................................................................................................................................................................  20 
 1035 ** 1/8 y 9/11. Muy bonitas. Cat. 55 €. ....................................................................................................................................  25 
 1036 ** 9/11. ...................................................................................................................................................................................  LIBRE 
F 1037 ** N.E. 9/13. Marquillada. ......................................................................................................................................................  20 
F 1038 ** 18. Hojita de lujo. Cat. 345 €. ............................................................................................................................................  125 
F 1039 ** N.E. 14/18. En bloques de 4. Lujo. Cat. 320 €. .................................................................................................................  90 
F 1040 ** N.E. 14ef/18ef. En bloques de 4 sin dentar. Valor omitido. No catalogada sin dentar. Rarísima. Cat. +362 €. ................  150 
F 1041 ** N.E. 14ef/18ef. En bloques de 4 sin dentar. Valor omitido. Colores cambiados. No catalogada. Rarísima. Cat. +362 €.  250 
F 1042 ** N.E. 15ec. Error de color castaño, en bloque de 4 sin dentar. No catalogado sin dentar. Rarísimo. Cat. +240 €. ...........  150 
F 1043 ** N.E. 15ed y N.E. 17ed. Doble impresión del valor. Sin dentar. No catalogados sin dentar. Cat. +100 €. ........................  70 
F 1044 ** N.E. 19/31. Lujo. Certificado CMF. Cat. 269 €. .................................................................................................................  90 
 1045 ** 29 y 52. 12 Sellos de cada en 3 bloques de 4. Bonitos. Cat. 318 €. .................................................................................  25 
 1046 * N.E. 33. ...............................................................................................................................................................................  14 
 1047 ** 34. Preciosa hojita. Cat. 80 €. ...........................................................................................................................................  35 
F 1048 ** H.B. 35. Lujo. Cat. 515 €. ..................................................................................................................................................  235 

 1049 ** 36/52. Lujo. Cat. 83 €. .......................................................................................................................................................  35 
 1050 * 36/52. 3 Series. Cat. 141 €. ................................................................................................................................................  27 
 1051 ** N.E. 35/39. Lujo. Cat. 58 €. ...............................................................................................................................................  25 
F 1052 Mutualidad Postal. 20 Cts. Bloque de 40 sellos, cabecera de pliego, con gran defecto de impresión. Además, el dentado 

desplazado. Rarísimo. ....................................................................................................................................................  80 

TELÉGRAFOS 
F 1053 * 3 y 4. Buenos márgenes. Certificado CMF. Cat. 610 €. .....................................................................................................  250 
F 1054 * 14. 40 Cts. Muy bien centrado. Marquilla Roig. Cat. 103 €. ...............................................................................................  30 
F 1055 * 27. Muy bien centrado para esta emisión. Marquilla Roig. Cat. 82 €. ................................................................................  20 
F 1056 ** 46. 10 Ptas. En bloque de 4. Valor clave. Lujo. Cat. +532 €. ............................................................................................  160 
F 1057 ** 46s. 10 Ptas. sin dentar. Bloque de 4 esquina de pliego. Lujo. Cat. +568 €. ....................................................................  180 
F 1058 * 53 y ** 54. 4 y 10 Ptas. Valores clave. Lujos. Raros en esta calidad. Cat. 164 €. ..............................................................  60 
 1059 ** 68/75. 25 Series en bloques. Bien centradas. Cat. 135 €. ................................................................................................  15 
 1060 Ø 151 y 209. 10 Sellos de cada con taladro de Telégrafos. Cat. 485 €. ...............................................................................  18 

FRANQUICIAS 
 1061 * 7. 2 Sellos. Bonitos. Cat. 95 €. ...........................................................................................................................................  16 
 1062 */** 7. 3 Sellos. Bonitos. Cat. 138 €. ......................................................................................................................................  16 
F 1063 (*) 21. Pareja con fuelle. Rara. ..............................................................................................................................................  40 
F 1064 (*) 23/27p. A.F.O. sin dentar. Papel cartón. ..........................................................................................................................  75 
F 1065 Ø 23/27. Matasellos A.F.O. ...................................................................................................................................................  18 

FALSOS POSTALES 
F 1066 Ø 14. 2 Reales. Al dorso, marca "Reproduction Sperati". .....................................................................................................  60 
F 1067 Ø 16. 6 Reales. Al dorso, marca "Reproduction Sperati". .....................................................................................................  60 
F 1068 Ø 56F. 2 Reales. Falso Postal tipo IV (Graus). Matasellos a pluma, como todos los pocos que se conocen. Ligeramente 

adelgazado. ....................................................................................................................................................................  250 
F 1069 Ø 61F. 1 Real. Matasellos R.C. 2. .........................................................................................................................................  50 
F 1070 Ø 90. 19 Ctos. Al dorso, marca "Reproduction Sperati". .......................................................................................................  70 
F 1071 Ø 133F en carta circulada de Granada a Albuñol. Los sellos están sin matasellar. .............................................................  25 
 1072 Lote de 7 sellos diferentes de la Balanza, falsos postales. Interesantes. Destacan 4 Ptas. (2). ..........................................  25 
F 1073 Ø 140. 10 Ptas. Falso Sperati, tipo II. ...................................................................................................................................  110 
F 1074 (*) 208F. Alfonso XII. 4 Ptas. Falso Postal nº 156F (Graus). Certificado CMF. Cat. 250 €. ..................................................  90 

ASTURIAS Y LEÓN 
F 1075 ** 7es. 5 Cts. sin dentar. Bloque de 4. Color marrón. No catalogado. ..................................................................................  18 

PRUEBAS 
F 1076 (*) 45M. 1 Real. Anulado con raya de tinta. ..........................................................................................................................  30 
F 1077 Ø 52. 4 Ctos. Color marrón. Bloque de 4. Inutilizado a pluma. Raro. ...................................................................................  30 
F 1078 (*) Amadeo. 12 Cts. lila. Gálvez nº 840. Marquilla Roig. Ligerísimas sombras del tiempo. ..................................................  25 
F 1079 (*) 128. Amadeo. 4 Ptas. verde. Gálvez nº 1050. .................................................................................................................  50 
F 1080 (*) Alfonso XII. 2 Cts. castaño. Gálvez nº 1072. Rara. ..........................................................................................................  120 
F 1081 (*) Alfonso XII. 10 Cts. castaño. Gálvez nº 1074. Rara. ........................................................................................................  150 
F 1082 (*) Alfonso XII. 25 Cts. castaño. Gálvez nº 1076. Rara. ........................................................................................................  150 
F 1083 Cadete. 15 Cts. azul celeste, sin dentar. Gálvez nº 1669. ....................................................................................................  25 
F 1084 (*) 316. Vaquer. 20 Cts. violeta. Prueba en papel cartulina. Rara. .......................................................................................  140 
F 1085 Sevilla-Barcelona. 15 Cts. azul. Sin dentar. Gálvez nº 2391. Rarísima. ...............................................................................  400 
F 1086 4 Pruebas Gálvez diferentes de la UPU. Colores gris, rojo, violeta y castaño. ....................................................................  35 
F 1087 (*) N.E. 29. Prueba color negro. En pareja. ...........................................................................................................................  20 
F 1088 Colón. 6 Ensayos de marcos. Gálvez nº 2716, 2719/22 y 2724. ..........................................................................................  90 
FC 1089 (*) 726. Gregorio Fernández. Prueba definitiva. Rarísima. ...................................................................................................  500 

VARIEDADES 
 1090 (*)/Ø 32ma, 33ama, 40id, 40aid, 40ma y 42m. Bonitos. Cat. 586 €. .....................................................................................  20 
F 1091 * N.E. 1AM. Raya de tinta "Muestra". Muy bonito. Cat. 400 €. ..............................................................................................  45 
F 1092 Ø 59ed. 12 Ctos. Doble impresión. Raro. Cat. 93 €. .............................................................................................................  45 
F 1093 Ø 70ei. 12 Cts. Centro invertido. Grandes márgenes. Certificado COMEX. Cat. 1450 €. ....................................................  300 
F 1094 * 100. 200 Mil. Variedad mancha dentro del '0' de 200. Ligeros defectos. Muy curioso. Cat. +245 €. .................................  50 
F 1095 (*) 141dv. Impuesto de Guerra. 5 Cts. Dentado muy desplazado. Raro. ..............................................................................  25 
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F 989 ** 6ef. 5 Cts. color negro, bloque de 6. Cat. 144 €. ...............................................................................................................  26 
F 990 ** 7efs. Al dorso, doble impresión, una invertida. No catalogado. Cat. +300 €. ....................................................................  50 
F 991 ** 7id. Tira de 4, colores desplazados. Sin dentar entre los 2 sellos centrales. Rarísima. ...................................................  200 
F 992 ** N.E. 9/16. Parejas con la sobrecarga invertida. Lujo Cat. 820 €. ......................................................................................  200 
F 993 ** 11efs. Color negro, sin dentar. Cat. 70 €. ..........................................................................................................................  20 
F 994 ** 12e. 5 Cts. color azul, sin dentar. No catalogado. .............................................................................................................  30 
F 995 ** 12efs. 5 Cts. marrón, sin dentar. Cat. 70 €. .......................................................................................................................  20 
F 996 ** 13s. Bloque de 20, esquina de pliego. Lujo. Cat. 620 €. ...................................................................................................  50 
F 997 ** N.E. 17/21. Lujo. Cat. 192 €. .............................................................................................................................................  75 
 998 ** 31/32. Lujo. Cat. 76 €. .......................................................................................................................................................  16 
F 999 ** 33s/37s. En bloques de 4 sin dentar. Cat. 288 €. .............................................................................................................  50 
 1000 ** 33/37s, 42/46s y 65/65s. El último en parejas. Cat. 220 €. ...............................................................................................  55 
 1001 ** 38/39. Lujo. Cat. 82 €. .......................................................................................................................................................  18 
F 1002 ** 38. Hojita con numeración ceros. Rara. ............................................................................................................................  60 
 1003 ** 40/41. Preciosas hojitas. Cat. 142 €. .................................................................................................................................  30 
F 1004 Ø 42/46s sobre 5 pequeños fragmentos. Matasellos ambulantes/estación. Muy rara circulada. .........................................  40 
F 1005 ** 47/48, 60/61, N.E. 27/28 y N.E. 31. Preciosas hojitas. Cat. 133 €. ...................................................................................  20 
 1006 ** 49/50. Prueba sin numeración. Bloque de 20. ..................................................................................................................  14 
 1007 ** 51/52. Preciosas hojitas. Cat. 68 €. ...................................................................................................................................  17 
F 1008 (*) 52s. Hojita ultramar, sin dentar. Muy rara. Marquillada. Cat. 250 €. ................................................................................  100 
F 1009 (*) 52s. 2 Hojitas unidas formado Tete-Beche. Raras. Cat. +500 €. .....................................................................................  180 
 1010 ** 53/54. Ligeras sombras del tiempo, habitual en estas hojitas. Cat. 92 €. .........................................................................  18 
 1011 ** 62/64. Preciosas hojitas. Lujo. Cat. 108 €. ........................................................................................................................  25 
 1012 ** S.H. 64s. Sello procedente de la hojita, sin dentar. Muy raro. Cat. 184 €. ........................................................................  60 
 1013 ** N.E. 25/26. Preciosas hojitas.  La naranja ligeras sombras del tiempo. Cat. 500 €. .........................................................  75 
 1014 ** 65/68s. Parejas sin dentar. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 108 €. ...............................................................................  LIBRE 
F 1015 ** 65/68. En bloques de 4 sin dentar. Cat. 216 €. .................................................................................................................  40 
 1016 ** N.E. 29/30. Preciosas hojitas. Lujo. Cat. 500 €. ................................................................................................................  90 
F 1017 (*) N.E. 31. Maculatura. Le falta imprimir sello negro............................................................................................................  30 
F 1018 (*) N.E. 31s. Maculatura. Al dorso dobles impresiones de la numeración. ...........................................................................  30 
F 1019 (*) N.E. 31s. Maculatura. .......................................................................................................................................................  30 
F 1020 ** N.E. 32. Bonita. Cat. 260 €. ...............................................................................................................................................  30 
 1021 ** N.E. 32. Lujo. Raras estas hojitas en esta calidad. Cat. 265 €. ........................................................................................  45 
 1022 Ficha con 12 sellos con distintas variedades del sello nº 5 de telégrafos. Dentados y sin dentar. ......................................  35 
 1023 TELÉGRAFOS. (*) 9. Bloque de 20, sin dentar y sin numeración. .......................................................................................  70 
F 1024 TELÉGRAFOS. (*) 9shi. Bloque de 10 sin dentar, esquina de pliego. Habilitación invertida. Al dorso, la fila inferior sin 

numeración. ....................................................................................................................................................................  60 
 1025 TELÉGRAFOS. ** 10/12. 5 Series. Cat. 237 €. .....................................................................................................................  25 
 1026 TELÉGRAFOS. ** 14d. En bloque de 4. Cat. 188 €. .............................................................................................................  15 
F 1027 TELÉGRAFOS. ** 17/20 en parejas. Lujo. Cat. 1130 €. .......................................................................................................  250 
F 1028 TELÉGRAFOS. ** 17shi. Bloque de 6 sin dentar con la habilitación invertida. Raro. ...........................................................  90 
 1029 TELÉGRAFOS. * 17. 19 Sellos Cat. 418 €. ..........................................................................................................................  LIBRE 
F 1030 TELÉGRAFOS. ** N.E. 1/6. En parejas. Raros. Lujo. Cat. 318 €. ........................................................................................  140 
F 1031 Lote de 10 sellos de Bolsa, diferentes. .................................................................................................................................  20 
F 1032 Lote de 8 sellos con la sobrecarga "Arriba España 16/01/39". .............................................................................................  30 
 1033 Colección de los 31 sellos procedentes de las hojitas. Nuevos con y sin fijasellos (valores clave sin fijasellos). Muy 

buena calidad. Montado en hojas Edifil. Cat. 666 €........................................................................................................  50 

BENEFICENCIA 
 1034 ** 1/8. Lujo. ............................................................................................................................................................................  20 
 1035 ** 1/8 y 9/11. Muy bonitas. Cat. 55 €. ....................................................................................................................................  25 
 1036 ** 9/11. ...................................................................................................................................................................................  LIBRE 
F 1037 ** N.E. 9/13. Marquillada. ......................................................................................................................................................  20 
F 1038 ** 18. Hojita de lujo. Cat. 345 €. ............................................................................................................................................  125 
F 1039 ** N.E. 14/18. En bloques de 4. Lujo. Cat. 320 €. .................................................................................................................  90 
F 1040 ** N.E. 14ef/18ef. En bloques de 4 sin dentar. Valor omitido. No catalogada sin dentar. Rarísima. Cat. +362 €. ................  150 
F 1041 ** N.E. 14ef/18ef. En bloques de 4 sin dentar. Valor omitido. Colores cambiados. No catalogada. Rarísima. Cat. +362 €.  250 
F 1042 ** N.E. 15ec. Error de color castaño, en bloque de 4 sin dentar. No catalogado sin dentar. Rarísimo. Cat. +240 €. ...........  150 
F 1043 ** N.E. 15ed y N.E. 17ed. Doble impresión del valor. Sin dentar. No catalogados sin dentar. Cat. +100 €. ........................  70 
F 1044 ** N.E. 19/31. Lujo. Certificado CMF. Cat. 269 €. .................................................................................................................  90 
 1045 ** 29 y 52. 12 Sellos de cada en 3 bloques de 4. Bonitos. Cat. 318 €. .................................................................................  25 
 1046 * N.E. 33. ...............................................................................................................................................................................  14 
 1047 ** 34. Preciosa hojita. Cat. 80 €. ...........................................................................................................................................  35 
F 1048 ** H.B. 35. Lujo. Cat. 515 €. ..................................................................................................................................................  235 

 1049 ** 36/52. Lujo. Cat. 83 €. .......................................................................................................................................................  35 
 1050 * 36/52. 3 Series. Cat. 141 €. ................................................................................................................................................  27 
 1051 ** N.E. 35/39. Lujo. Cat. 58 €. ...............................................................................................................................................  25 
F 1052 Mutualidad Postal. 20 Cts. Bloque de 40 sellos, cabecera de pliego, con gran defecto de impresión. Además, el dentado 

desplazado. Rarísimo. ....................................................................................................................................................  80 

TELÉGRAFOS 
F 1053 * 3 y 4. Buenos márgenes. Certificado CMF. Cat. 610 €. .....................................................................................................  250 
F 1054 * 14. 40 Cts. Muy bien centrado. Marquilla Roig. Cat. 103 €. ...............................................................................................  30 
F 1055 * 27. Muy bien centrado para esta emisión. Marquilla Roig. Cat. 82 €. ................................................................................  20 
F 1056 ** 46. 10 Ptas. En bloque de 4. Valor clave. Lujo. Cat. +532 €. ............................................................................................  160 
F 1057 ** 46s. 10 Ptas. sin dentar. Bloque de 4 esquina de pliego. Lujo. Cat. +568 €. ....................................................................  180 
F 1058 * 53 y ** 54. 4 y 10 Ptas. Valores clave. Lujos. Raros en esta calidad. Cat. 164 €. ..............................................................  60 
 1059 ** 68/75. 25 Series en bloques. Bien centradas. Cat. 135 €. ................................................................................................  15 
 1060 Ø 151 y 209. 10 Sellos de cada con taladro de Telégrafos. Cat. 485 €. ...............................................................................  18 

FRANQUICIAS 
 1061 * 7. 2 Sellos. Bonitos. Cat. 95 €. ...........................................................................................................................................  16 
 1062 */** 7. 3 Sellos. Bonitos. Cat. 138 €. ......................................................................................................................................  16 
F 1063 (*) 21. Pareja con fuelle. Rara. ..............................................................................................................................................  40 
F 1064 (*) 23/27p. A.F.O. sin dentar. Papel cartón. ..........................................................................................................................  75 
F 1065 Ø 23/27. Matasellos A.F.O. ...................................................................................................................................................  18 

FALSOS POSTALES 
F 1066 Ø 14. 2 Reales. Al dorso, marca "Reproduction Sperati". .....................................................................................................  60 
F 1067 Ø 16. 6 Reales. Al dorso, marca "Reproduction Sperati". .....................................................................................................  60 
F 1068 Ø 56F. 2 Reales. Falso Postal tipo IV (Graus). Matasellos a pluma, como todos los pocos que se conocen. Ligeramente 

adelgazado. ....................................................................................................................................................................  250 
F 1069 Ø 61F. 1 Real. Matasellos R.C. 2. .........................................................................................................................................  50 
F 1070 Ø 90. 19 Ctos. Al dorso, marca "Reproduction Sperati". .......................................................................................................  70 
F 1071 Ø 133F en carta circulada de Granada a Albuñol. Los sellos están sin matasellar. .............................................................  25 
 1072 Lote de 7 sellos diferentes de la Balanza, falsos postales. Interesantes. Destacan 4 Ptas. (2). ..........................................  25 
F 1073 Ø 140. 10 Ptas. Falso Sperati, tipo II. ...................................................................................................................................  110 
F 1074 (*) 208F. Alfonso XII. 4 Ptas. Falso Postal nº 156F (Graus). Certificado CMF. Cat. 250 €. ..................................................  90 

ASTURIAS Y LEÓN 
F 1075 ** 7es. 5 Cts. sin dentar. Bloque de 4. Color marrón. No catalogado. ..................................................................................  18 

PRUEBAS 
F 1076 (*) 45M. 1 Real. Anulado con raya de tinta. ..........................................................................................................................  30 
F 1077 Ø 52. 4 Ctos. Color marrón. Bloque de 4. Inutilizado a pluma. Raro. ...................................................................................  30 
F 1078 (*) Amadeo. 12 Cts. lila. Gálvez nº 840. Marquilla Roig. Ligerísimas sombras del tiempo. ..................................................  25 
F 1079 (*) 128. Amadeo. 4 Ptas. verde. Gálvez nº 1050. .................................................................................................................  50 
F 1080 (*) Alfonso XII. 2 Cts. castaño. Gálvez nº 1072. Rara. ..........................................................................................................  120 
F 1081 (*) Alfonso XII. 10 Cts. castaño. Gálvez nº 1074. Rara. ........................................................................................................  150 
F 1082 (*) Alfonso XII. 25 Cts. castaño. Gálvez nº 1076. Rara. ........................................................................................................  150 
F 1083 Cadete. 15 Cts. azul celeste, sin dentar. Gálvez nº 1669. ....................................................................................................  25 
F 1084 (*) 316. Vaquer. 20 Cts. violeta. Prueba en papel cartulina. Rara. .......................................................................................  140 
F 1085 Sevilla-Barcelona. 15 Cts. azul. Sin dentar. Gálvez nº 2391. Rarísima. ...............................................................................  400 
F 1086 4 Pruebas Gálvez diferentes de la UPU. Colores gris, rojo, violeta y castaño. ....................................................................  35 
F 1087 (*) N.E. 29. Prueba color negro. En pareja. ...........................................................................................................................  20 
F 1088 Colón. 6 Ensayos de marcos. Gálvez nº 2716, 2719/22 y 2724. ..........................................................................................  90 
FC 1089 (*) 726. Gregorio Fernández. Prueba definitiva. Rarísima. ...................................................................................................  500 

VARIEDADES 
 1090 (*)/Ø 32ma, 33ama, 40id, 40aid, 40ma y 42m. Bonitos. Cat. 586 €. .....................................................................................  20 
F 1091 * N.E. 1AM. Raya de tinta "Muestra". Muy bonito. Cat. 400 €. ..............................................................................................  45 
F 1092 Ø 59ed. 12 Ctos. Doble impresión. Raro. Cat. 93 €. .............................................................................................................  45 
F 1093 Ø 70ei. 12 Cts. Centro invertido. Grandes márgenes. Certificado COMEX. Cat. 1450 €. ....................................................  300 
F 1094 * 100. 200 Mil. Variedad mancha dentro del '0' de 200. Ligeros defectos. Muy curioso. Cat. +245 €. .................................  50 
F 1095 (*) 141dv. Impuesto de Guerra. 5 Cts. Dentado muy desplazado. Raro. ..............................................................................  25 
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F 1096 * 163. Alfonso XII. 5 Cts. Defecto de impresión. ...................................................................................................................  70 
 1097 Ø 175 y 176(2) en carta de Madrid a París. Un sello de 20 Cts. tiene variedad de impresión, muy rara. ............................  175 
F 1098 Ø 183 y 175 en carta circulada de Girona a Barcelona, el 15/5/1877. El nº 183 tiene defecto de impresión (gran punto 

de color en la nariz) ........................................................................................................................................................  30 
F 1099 (*) 184s. Impuesto de Guerra. 10 Cts. Pareja sin dentar, doble impresión. Calcado al dorso. .............................................  50 
 1100 Ficha con 18 maculaturas (en distintas cantidades). Sellos clásicos. Examinar. .................................................................  30 
F 1101 ** 217ed. Pelón. 10 Cts. Doble impresión. Cat. 58 €. ...........................................................................................................  35 
F 1102 Ø 219ec. Pelón. 15 Cts. Error de color castaño amarillo. Certificado Graus. Raro. .............................................................  180 
F 1103 (*) 235. 15 Cts. Variedad punto después de '15'. Muy bonito. ..............................................................................................  30 
F 1104 ** 244. Cadete. 15 Cts. Color verde oscuro. Numeración ceros. No catalogado. Raro. .......................................................  90 
F 1105 Ø 246. Cadete. 15 Cts. Dentado desplazado. Matasellos cartería. Muy bonito. ...................................................................  20 
F 1106 * 247. Cadete. 20 Cts. azul sin dentar. Catalogado en Filabo (247 fea). ..............................................................................  20 
F 1107 * 250. Cadete. 40 Cts. oliva. Numeración ceros. Centraje de la emisión. ............................................................................  60 
F 1108 * 255N. Cadete. 10 Ptas. Muy bien centrado. Invisible señal de fijasellos. Numeración ceros. Certificado CEM. ...............  250 
F 1109 * 278N. Medallón. 1 Ptas. Centraje aceptable. Numeración ceros. Cat. 70 €. .....................................................................  30 
F 1110 */** 293hii. Vaquer. Bloque de 4. Doble sobrecarga, una invertida. Muy raro en bloque. Cat. +440 €. ................................  150 
F 1111 * 308N. UPU. 4 Ptas. Bien centrado. Numeración ceros. Cat. 330 €....................................................................................  70 
F 1112 ** 315Bdv. Vaquer. 15 Cts. Dentado desplazado. No catalogado. .......................................................................................  110 
F 1113 * 320dc/23dc. Vaquer. 50 Cts., 1, 4 y 10 Ptas. Dentado 11. Certificado CMF. Cat. 585 €. ..................................................  195 
F 1114 ** 325/38M. Cruz Roja. Sobrecarga Muestra. Lujo. Rara. Cat. 325 €. ..................................................................................  200 
F 1115 ** 363hi, s369hi y 371hi. Cruz Roja. Sobrecarga invertida. Cat. +243 €. ..............................................................................  70 
F 1116 * 363M/725M. Cruz Roja. Sobrecarga "Muestra". Cat. 275 €. ..............................................................................................  110 
F 1117 * 373M/383M+3897Ma. Cruz Roja. Sobrecarga Muestra. Lujo. Cat. 901 €. .........................................................................  250 
F 1118 * 363t/71t. Cruz Roja sobrecargada. Variedad '192' en lugar de '1927'. Ligeras sombras del tiempo. .................................  45 
F 1119 ** 388hi/89hi. Cruz Roja. Sobrecarga invertida. Lujo. ...........................................................................................................  40 
F 1120 ** 438ec. Sevilla-Barcelona. 15 Cts. Verde oscuro. Muy raro. Cat. 285 €. ...........................................................................  170 
F 1121 * 476dh. Ferrocarriles. 30 Cts. Dentado desplazado. No catalogado. ..................................................................................  25 
F 1122 ** 477. Ferrocarriles. 40 Cts. Doble numeración. ..................................................................................................................  25 
F 1123 ** 499/516H. Goya. Sobrecarga CUPP. En bloques de 4. Lujo. Cat. +600 €. ......................................................................  250 
F 1124 ** 508df. Goya. 25 Cts. Dentado fino. ...................................................................................................................................  15 
F 1125 ** 525dh. Goya. 30 Cts. Dentado muy desplazado. Cat. +30 €. ...........................................................................................  20 
F 1126 ** 531sv. Colón. 1 Cts. Pareja sin dentado vertical. Borde de hoja. Cat. +108 €. .................................................................  40 
F 1127 ** 532ph. Colón. 2 Cts. Pareja sin dentar en medio. Cat. +105 €. ........................................................................................  40 
F 1128 ** 532spv. Colón. 2 Cts. Pareja vertical sin dentar en medio. Cat. +105 €. ..........................................................................  40 
F 1129 ** 533sms. Colón. 2 Cts. Sin dentar margen superior. Borde de hoja. No catalogado. ........................................................  40 
F 1130 ** 534sps. Colón. 5 Cts. Pareja sin dentar en medio. No catalogado. ..................................................................................  45 
F 1131 ** 534. Colón. 5 Cts. Pareja sin dentado vertical. Sólo catalogado smi. ...............................................................................  50 
 1132 ** 545cc. Colón. 10 Ptas. Cambio de color. Lujo. .................................................................................................................  14 
F 1133 ** 546smd. Colón. 20 Cts. Sin dentar margen derecho. Borde de hoja. Cat. +105 €. ..........................................................  45 
F 1134 * 560cc/64cc. Colón. 10, 50 Cts. y 4 Ptas. Colores cambiados. Cat. 77 €. ..........................................................................  30 
F 1135 (*) 562scc. Colón. 40 Cts. sin dentar. Color naranja. Raro. Cat. 290 €. ................................................................................  80 
F 1136 ** 566eds. Iberoamericana. 1 Cts. sin dentar. Doble impresión. Cat. +33 €. ........................................................................  20 
F 1137 ** 570. Iberoamericana. 15 Cts. Bloque de 4. Un sello tiene gran mancha de tinta. ............................................................  15 
F 1138 * 570smd. Iberoamericana. 15 Cts. Sin dentar margen derecho. Borde de hoja. Dentado 11. No catalogado. ...................  25 
F 1139 ** 572 y 573. 2 bloques de 4 con interpanel. Catalogados en Gálvez (nº 702pa). Con manchas de tintas producidas en 

la impresión. ....................................................................................................................................................................  100 
 1140 ** 572cca. Iberoamericana. 1 Pta. Color pizarra. 10 Sellos. .................................................................................................  LIBRE 
F 1141 ** 572ed. Iberoamericana. 25 Cts. Doble impresión. Ligerísima sombra del tiempo. ...........................................................  20 
F 1142 * 574sv y 576sv.Iberoamericana. 30 y 40 Cts. Parejas horizontales sin dentado vertical. No catalogados. ........................  20 
F 1143 ** 577er y 579er. Iberoamericana. Impresos en el dorso. Cat. 145 €. ..................................................................................  60 
F 1144 ** 578ed. Iberoamericana. 1 Cts. Doble impresión. Cat. 55 €...............................................................................................  30 
 1145 ** 579cca. Iberoamericana. 4 Ptas. 11 sellos. Cat. 495 €. ....................................................................................................  LIBRE 
F 1146 ** 579ed. Iberoamericana. 4 Ptas. Doble impresión. No catalogado dentado. Raro. ...........................................................  50 
F 1147 ** 579eds. Iberoamericana. 4 Ptas. sin dentar. Doble impresión, una invertida. No catalogado. Raro. ...............................  80 
F 1148 * 580eds. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Doble impresión. ........................................................................................  20 
F 1149 ** 580eds. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Doble impresión, una invertida. No catalogado así. .................................  40 
F 1150 ** 580sv. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Pareja sin dentado vertical. Cat. +110 €. ....................................................  35 
F 1151 ** 581ces. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Bonito. Cat. 175 €. ....................................................................................  80 
F 1152 ** 581eeqs. Iberoamericana. 10 Ptas. Color verde. Sin dentar. Cat. 220 €. .........................................................................  60 
F 1153 ** 582. Iberoamericana. 20 Cts. urgente. Bloque de 16 sellos esquina de pliego. Los 4 sellos inferiores con doble 

dentado. ..........................................................................................................................................................................  50 
F 1154 ** 582. Iberoamericana. 20 Cts. urgente. Bloque de 23 sellos esquina de pliego. Hay 4 parejas 582spv (sin dentado 

entre los sellos). No catalogado. .....................................................................................................................................  50 
F 1155 ** 583dh. Iberoamericana. 5 Cts. Pareja con el dentado muy desplazado. No catalogado. .................................................  25 
F 1156 ** 583dv. Iberoamericana. Cts. Tira de 3 con el dentado muy desplazado. No catalogado. ................................................  20 

F 1157 ** 584dv. Iberoamericana. 10 Cts. Bloque de 9 con el dentado muy desplazado. Esquina de pliego. .................................  80 
F 1158 * 584d/588ed. Iberoamericana aérea. Dentado 11. Rara. Cat. 427 €. ..................................................................................  140 
F 1159 (*) 585. Iberoamericana aérea. 25 Cts. Gran mancha azul en el fondo del sello..................................................................  20 
F 1160 ** 585. Iberoamericana aérea. 25 Cts. Bloque de 17 sellos esquina de pliego. Los 5 sellos inferiores con doble dentado.  80 
F 1161 ** 586er. Iberoamericana aérea. 50 Cts. Al dorso, impreso el 4 Ptas. Raro. ........................................................................  30 
F 1162 ** 587dh. Iberoamericana. 50 Cts. Pareja con el dentado muy desplazado. No catalogado. ...............................................  22 
F 1163 ** 587e. Iberoamericana. 50 Cts. Color verde-gris. Bloque de 4 con interpanel. No catalogado. ........................................  80 
F 1164 ** 588ed. Iberoamericana. 1 Pta. Doble impresión. Cat. +110 €. .........................................................................................  60 
F 1165 ** 589cc más 589cca. Bloque de 10. Las 2 variedades en el mismo bloque. Raro. Cat. +565 €. ........................................  160 
F 1166 ** 589eds. Iberoamericana. 1 Pta. sin dentar. Doble impresión. Cat. 78 €. ..........................................................................  26 
F 1167 (*) 590. Iberoamericana aérea. 1 Pta. Bloque de 4 sin dentado vertical y doble dentado horizontal. Raro. .........................  150 
F 1168 ** 590ccb. Iberoamericana. 1 Pta. Tira de 3, esquina de pliego. Grandes manchas de tinta producidas en la impresión. ..  90 
F 1169 ** 591. Iberoamericana. 4 Ptas. Impreso en ambas caras. No catalogado. .........................................................................  50 
 1170 Lote de 18 sellos con cambios de color, de la serie Iberoamericana. Diferentes. ................................................................  30 
 1171 Interesante conjunto de 22 variedades de la serie Iberoamericana. Mayoría firmados al dorso. Alto valor. Examinar. .......  40 
F 1172 * 598Ns. Vaquer. 25 Cts. sin dentar. En pareja. Numeración ceros. Inapreciable adelgazamiento debajo el fijasellos. 

Raro. Cat. 460 €. .............................................................................................................................................................  30 
F 1173 ** 601Ns. Vaquer. 50 Cts. sin dentar, en pareja. Numeración ceros. Lujo. Cat. +164 €. ......................................................  60 
F 1174 Lote de 18 sellos de Alfonso XIII y Personajes, con distintas variedades en el dentado. Mayoría usados. Hay raros. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
F 1175 ** 604/13CCM. Panamericana. Cambio de color y taladro muestra. Algún valor ligeros defectos, normal en estos sellos 

de muestra. Rara. Cat. 420 €. .........................................................................................................................................  100 
F 1176 ** 604CCM/613CCM. Panamericana. Cambios de color y taladro muestra. En bloques de 4. Lujo. Rara. Cat. 1680 €. .....  350 
F 1177 */** 604MT/613MT. Panamericana. Taladro muestra. Algunos valores pegados sobre papel. Cat. 100 €. .........................  30 
F 1178 ** 604MT/613MT. Panamericana. Taladro muestra. En bloques de 4. Cat. 1640 €. ............................................................  350 
F 1179 ** 620/29. Panamericana. Habilitación CUPP. Lujo. Cat. 150 €. ..........................................................................................  50 
F 1180 ** 620/29MThcc. Panamericana. Cambio de color en la habilitación (azul), taladro muestra. El 1 Pta. rotura reparada. 

Cat. 175 €. ......................................................................................................................................................................  40 
F 1181 ** 620MT/629MT. Panamericana. Taladro muestra. En bloques de 4. Cat. 369 €. ..............................................................  80 
F 1182 ** 620MTs/629MTs. Panamericana. Sin dentar. Taladro muestra. Cat. 260 €. ....................................................................  60 
F 1183 (*) 622ccMT/628ccMT. Cambio de color y taladro Muestra. .................................................................................................  25 
F 1184 ** 624dv. Panamericana. 30 Cts. Dentado muy desplazado. No catalogado. ......................................................................  25 
F 1185 (*) 641d. Montserrat. 20 Cts. Dentado 14. Cat. 180 €. ..........................................................................................................  20 
F 1186 ** 642Na. Montserrat. 25 Cts.  Numeración ceros. Lujo. ......................................................................................................  60 
F 1187 * 650d/54d. Montserrat aérea. Variedad de dentado. Lujo. Cat. 485 €. ................................................................................  85 
F 1188 * 650N/54N. Montserrat aérea. Numeración ceros. Lujo. Cat. 475 €. ...................................................................................  240 
F 1189 * 651se. Montserrat aérea. 10 Cts. sin dentar. Color verde oscuro. Numeración ceros. Ligero defecto. .............................  30 
F 1190 ** 652ed.Montserrat aéreo. 25 Cts. Color carmín. Numeración ceros. Ligera sombra del tiempo en el dorso.....................  30 
F 1191 ** 653ed. Montserrat aéreo. 50 Cts. Color naranja. No catalogado. .....................................................................................  30 
F 1192 ** 653ed. Montserrat aérea. 50 Cts. Numeración ceros. Color naranja amarillento. No catalogado. Lujo. ..........................  100 
F 1193 ** 653N. Montserrat aérea. 50 Cts. Pareja con numeración ceros. Lujo. Cat. 370 €. ...........................................................  120 
F 1194 ** 665s. Personajes. 15 Cts. sin dentar. Grandes defectos en la impresión. ........................................................................  25 
F 1195 ** 669. Pablo Iglesias. 30 Cts. El sello, borde de hoja, tiene impreso parcialmente otro sin dentar. Catalogado en Gálvez 

nº 859ph). Raro. ..............................................................................................................................................................  85 
F 1196 Ø 673. Cuenca. 1 Pta. Dentado 13 3/4. No catalogado. Muy raro. .......................................................................................  40 
 1197 ** 677M. Cifras. 1 Cts. Bloque de 4 con sobrecarga Muestra. Cat. 124 €. ...........................................................................  25 
F 1198 (*) 682ec. Personajes. 10 Cts. Color azul. Cat. 160 €...........................................................................................................  90 
F 1199 ** 693. Lope de Vega. 1 Pta. Pareja sin dentar en medio. Cat. +195 €. ...............................................................................  110 
F 1200 ** 693spth. Lope de Vega. 1 Pta. Tira de 3 sin dentar entre los sellos. Muy rara. ................................................................  200 
F 1201 (*) 695M/710M. Prensa. Bloques de 4, taladro Muestra. Cat. 400 €. ....................................................................................  60 
F 1202 * 695/710MTs. Prensa sin dentar. Bloques de 4, esquina de pliego. Taladro Muestra. Rara. Cat. 1720 €. .........................  250 
F 1203 ** 696dh. Personajes. 2 Cts. Dentado vertical muy desplazado. Cat. +60 €. .......................................................................  30 
F 1204 */** 711/725MT. Prensa. Taladro muestra. Cat. 75 €. ...........................................................................................................  18 
F 1205 ** 711/25MTa. Prensa. Taladro muestra y sobrecarga "Muestra". Cat. 137 €. .....................................................................  50 
F 1206 ** 711MTa/725MTa. Prensa. En bloques de 4. Taladro y sobrecarga "Muestra". Rara. Cat. 548 €. ....................................  140 
F 1207 ** 711/25MTs. Prensa sin dentar. Bloques de 4, esquina de pliego. Taladro Muestra. Cat. 1880 €. ...................................  250 
F 1208 ** 744hicc. Cifras. Sobrecarga invertida. En bloque de 4. Ligeras sombras del tiempo. Muy raro en bloque. Cat. +300 €.  100 
F 1209 (*) 747s. Cifras. 15 Cts. Bloque de 4. Tiene diversos fuelles. Bonito. ...................................................................................  30 
F 1210 ** 751/54N. Alegoría. Numeración ceros. Lujo......................................................................................................................  45 
F 1211 ** 752er. Alegoría. 45 Cts. Impreso recto/verso. Bloque de 4. Cat. 84 €. .............................................................................  25 
F 1212 ** 757ed. Defensa de Madrid. Doble impresión. Raro. Ligerísimas sombras del tiempo. ....................................................  30 
F 1213 ** 757s. Defensa de Madrid sin dentar. Doble impresión. ....................................................................................................  30 
F 1214 ** 757s. Defensa de Madrid. Sin dentar. Impresión sólo azul claro. Ligeras sombras del tiempo. Raro. .............................  45 
F 1215 (*) 758n. Hojita Defensa de Madrid. Numeración omitida. Marquilla Roig. El sello está parcialmente recortado. 

Examinar. Cat. 220 €. .....................................................................................................................................................  20 
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F 1096 * 163. Alfonso XII. 5 Cts. Defecto de impresión. ...................................................................................................................  70 
 1097 Ø 175 y 176(2) en carta de Madrid a París. Un sello de 20 Cts. tiene variedad de impresión, muy rara. ............................  175 
F 1098 Ø 183 y 175 en carta circulada de Girona a Barcelona, el 15/5/1877. El nº 183 tiene defecto de impresión (gran punto 

de color en la nariz) ........................................................................................................................................................  30 
F 1099 (*) 184s. Impuesto de Guerra. 10 Cts. Pareja sin dentar, doble impresión. Calcado al dorso. .............................................  50 
 1100 Ficha con 18 maculaturas (en distintas cantidades). Sellos clásicos. Examinar. .................................................................  30 
F 1101 ** 217ed. Pelón. 10 Cts. Doble impresión. Cat. 58 €. ...........................................................................................................  35 
F 1102 Ø 219ec. Pelón. 15 Cts. Error de color castaño amarillo. Certificado Graus. Raro. .............................................................  180 
F 1103 (*) 235. 15 Cts. Variedad punto después de '15'. Muy bonito. ..............................................................................................  30 
F 1104 ** 244. Cadete. 15 Cts. Color verde oscuro. Numeración ceros. No catalogado. Raro. .......................................................  90 
F 1105 Ø 246. Cadete. 15 Cts. Dentado desplazado. Matasellos cartería. Muy bonito. ...................................................................  20 
F 1106 * 247. Cadete. 20 Cts. azul sin dentar. Catalogado en Filabo (247 fea). ..............................................................................  20 
F 1107 * 250. Cadete. 40 Cts. oliva. Numeración ceros. Centraje de la emisión. ............................................................................  60 
F 1108 * 255N. Cadete. 10 Ptas. Muy bien centrado. Invisible señal de fijasellos. Numeración ceros. Certificado CEM. ...............  250 
F 1109 * 278N. Medallón. 1 Ptas. Centraje aceptable. Numeración ceros. Cat. 70 €. .....................................................................  30 
F 1110 */** 293hii. Vaquer. Bloque de 4. Doble sobrecarga, una invertida. Muy raro en bloque. Cat. +440 €. ................................  150 
F 1111 * 308N. UPU. 4 Ptas. Bien centrado. Numeración ceros. Cat. 330 €....................................................................................  70 
F 1112 ** 315Bdv. Vaquer. 15 Cts. Dentado desplazado. No catalogado. .......................................................................................  110 
F 1113 * 320dc/23dc. Vaquer. 50 Cts., 1, 4 y 10 Ptas. Dentado 11. Certificado CMF. Cat. 585 €. ..................................................  195 
F 1114 ** 325/38M. Cruz Roja. Sobrecarga Muestra. Lujo. Rara. Cat. 325 €. ..................................................................................  200 
F 1115 ** 363hi, s369hi y 371hi. Cruz Roja. Sobrecarga invertida. Cat. +243 €. ..............................................................................  70 
F 1116 * 363M/725M. Cruz Roja. Sobrecarga "Muestra". Cat. 275 €. ..............................................................................................  110 
F 1117 * 373M/383M+3897Ma. Cruz Roja. Sobrecarga Muestra. Lujo. Cat. 901 €. .........................................................................  250 
F 1118 * 363t/71t. Cruz Roja sobrecargada. Variedad '192' en lugar de '1927'. Ligeras sombras del tiempo. .................................  45 
F 1119 ** 388hi/89hi. Cruz Roja. Sobrecarga invertida. Lujo. ...........................................................................................................  40 
F 1120 ** 438ec. Sevilla-Barcelona. 15 Cts. Verde oscuro. Muy raro. Cat. 285 €. ...........................................................................  170 
F 1121 * 476dh. Ferrocarriles. 30 Cts. Dentado desplazado. No catalogado. ..................................................................................  25 
F 1122 ** 477. Ferrocarriles. 40 Cts. Doble numeración. ..................................................................................................................  25 
F 1123 ** 499/516H. Goya. Sobrecarga CUPP. En bloques de 4. Lujo. Cat. +600 €. ......................................................................  250 
F 1124 ** 508df. Goya. 25 Cts. Dentado fino. ...................................................................................................................................  15 
F 1125 ** 525dh. Goya. 30 Cts. Dentado muy desplazado. Cat. +30 €. ...........................................................................................  20 
F 1126 ** 531sv. Colón. 1 Cts. Pareja sin dentado vertical. Borde de hoja. Cat. +108 €. .................................................................  40 
F 1127 ** 532ph. Colón. 2 Cts. Pareja sin dentar en medio. Cat. +105 €. ........................................................................................  40 
F 1128 ** 532spv. Colón. 2 Cts. Pareja vertical sin dentar en medio. Cat. +105 €. ..........................................................................  40 
F 1129 ** 533sms. Colón. 2 Cts. Sin dentar margen superior. Borde de hoja. No catalogado. ........................................................  40 
F 1130 ** 534sps. Colón. 5 Cts. Pareja sin dentar en medio. No catalogado. ..................................................................................  45 
F 1131 ** 534. Colón. 5 Cts. Pareja sin dentado vertical. Sólo catalogado smi. ...............................................................................  50 
 1132 ** 545cc. Colón. 10 Ptas. Cambio de color. Lujo. .................................................................................................................  14 
F 1133 ** 546smd. Colón. 20 Cts. Sin dentar margen derecho. Borde de hoja. Cat. +105 €. ..........................................................  45 
F 1134 * 560cc/64cc. Colón. 10, 50 Cts. y 4 Ptas. Colores cambiados. Cat. 77 €. ..........................................................................  30 
F 1135 (*) 562scc. Colón. 40 Cts. sin dentar. Color naranja. Raro. Cat. 290 €. ................................................................................  80 
F 1136 ** 566eds. Iberoamericana. 1 Cts. sin dentar. Doble impresión. Cat. +33 €. ........................................................................  20 
F 1137 ** 570. Iberoamericana. 15 Cts. Bloque de 4. Un sello tiene gran mancha de tinta. ............................................................  15 
F 1138 * 570smd. Iberoamericana. 15 Cts. Sin dentar margen derecho. Borde de hoja. Dentado 11. No catalogado. ...................  25 
F 1139 ** 572 y 573. 2 bloques de 4 con interpanel. Catalogados en Gálvez (nº 702pa). Con manchas de tintas producidas en 

la impresión. ....................................................................................................................................................................  100 
 1140 ** 572cca. Iberoamericana. 1 Pta. Color pizarra. 10 Sellos. .................................................................................................  LIBRE 
F 1141 ** 572ed. Iberoamericana. 25 Cts. Doble impresión. Ligerísima sombra del tiempo. ...........................................................  20 
F 1142 * 574sv y 576sv.Iberoamericana. 30 y 40 Cts. Parejas horizontales sin dentado vertical. No catalogados. ........................  20 
F 1143 ** 577er y 579er. Iberoamericana. Impresos en el dorso. Cat. 145 €. ..................................................................................  60 
F 1144 ** 578ed. Iberoamericana. 1 Cts. Doble impresión. Cat. 55 €...............................................................................................  30 
 1145 ** 579cca. Iberoamericana. 4 Ptas. 11 sellos. Cat. 495 €. ....................................................................................................  LIBRE 
F 1146 ** 579ed. Iberoamericana. 4 Ptas. Doble impresión. No catalogado dentado. Raro. ...........................................................  50 
F 1147 ** 579eds. Iberoamericana. 4 Ptas. sin dentar. Doble impresión, una invertida. No catalogado. Raro. ...............................  80 
F 1148 * 580eds. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Doble impresión. ........................................................................................  20 
F 1149 ** 580eds. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Doble impresión, una invertida. No catalogado así. .................................  40 
F 1150 ** 580sv. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Pareja sin dentado vertical. Cat. +110 €. ....................................................  35 
F 1151 ** 581ces. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Bonito. Cat. 175 €. ....................................................................................  80 
F 1152 ** 581eeqs. Iberoamericana. 10 Ptas. Color verde. Sin dentar. Cat. 220 €. .........................................................................  60 
F 1153 ** 582. Iberoamericana. 20 Cts. urgente. Bloque de 16 sellos esquina de pliego. Los 4 sellos inferiores con doble 

dentado. ..........................................................................................................................................................................  50 
F 1154 ** 582. Iberoamericana. 20 Cts. urgente. Bloque de 23 sellos esquina de pliego. Hay 4 parejas 582spv (sin dentado 

entre los sellos). No catalogado. .....................................................................................................................................  50 
F 1155 ** 583dh. Iberoamericana. 5 Cts. Pareja con el dentado muy desplazado. No catalogado. .................................................  25 
F 1156 ** 583dv. Iberoamericana. Cts. Tira de 3 con el dentado muy desplazado. No catalogado. ................................................  20 

F 1157 ** 584dv. Iberoamericana. 10 Cts. Bloque de 9 con el dentado muy desplazado. Esquina de pliego. .................................  80 
F 1158 * 584d/588ed. Iberoamericana aérea. Dentado 11. Rara. Cat. 427 €. ..................................................................................  140 
F 1159 (*) 585. Iberoamericana aérea. 25 Cts. Gran mancha azul en el fondo del sello..................................................................  20 
F 1160 ** 585. Iberoamericana aérea. 25 Cts. Bloque de 17 sellos esquina de pliego. Los 5 sellos inferiores con doble dentado.  80 
F 1161 ** 586er. Iberoamericana aérea. 50 Cts. Al dorso, impreso el 4 Ptas. Raro. ........................................................................  30 
F 1162 ** 587dh. Iberoamericana. 50 Cts. Pareja con el dentado muy desplazado. No catalogado. ...............................................  22 
F 1163 ** 587e. Iberoamericana. 50 Cts. Color verde-gris. Bloque de 4 con interpanel. No catalogado. ........................................  80 
F 1164 ** 588ed. Iberoamericana. 1 Pta. Doble impresión. Cat. +110 €. .........................................................................................  60 
F 1165 ** 589cc más 589cca. Bloque de 10. Las 2 variedades en el mismo bloque. Raro. Cat. +565 €. ........................................  160 
F 1166 ** 589eds. Iberoamericana. 1 Pta. sin dentar. Doble impresión. Cat. 78 €. ..........................................................................  26 
F 1167 (*) 590. Iberoamericana aérea. 1 Pta. Bloque de 4 sin dentado vertical y doble dentado horizontal. Raro. .........................  150 
F 1168 ** 590ccb. Iberoamericana. 1 Pta. Tira de 3, esquina de pliego. Grandes manchas de tinta producidas en la impresión. ..  90 
F 1169 ** 591. Iberoamericana. 4 Ptas. Impreso en ambas caras. No catalogado. .........................................................................  50 
 1170 Lote de 18 sellos con cambios de color, de la serie Iberoamericana. Diferentes. ................................................................  30 
 1171 Interesante conjunto de 22 variedades de la serie Iberoamericana. Mayoría firmados al dorso. Alto valor. Examinar. .......  40 
F 1172 * 598Ns. Vaquer. 25 Cts. sin dentar. En pareja. Numeración ceros. Inapreciable adelgazamiento debajo el fijasellos. 

Raro. Cat. 460 €. .............................................................................................................................................................  30 
F 1173 ** 601Ns. Vaquer. 50 Cts. sin dentar, en pareja. Numeración ceros. Lujo. Cat. +164 €. ......................................................  60 
F 1174 Lote de 18 sellos de Alfonso XIII y Personajes, con distintas variedades en el dentado. Mayoría usados. Hay raros. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
F 1175 ** 604/13CCM. Panamericana. Cambio de color y taladro muestra. Algún valor ligeros defectos, normal en estos sellos 

de muestra. Rara. Cat. 420 €. .........................................................................................................................................  100 
F 1176 ** 604CCM/613CCM. Panamericana. Cambios de color y taladro muestra. En bloques de 4. Lujo. Rara. Cat. 1680 €. .....  350 
F 1177 */** 604MT/613MT. Panamericana. Taladro muestra. Algunos valores pegados sobre papel. Cat. 100 €. .........................  30 
F 1178 ** 604MT/613MT. Panamericana. Taladro muestra. En bloques de 4. Cat. 1640 €. ............................................................  350 
F 1179 ** 620/29. Panamericana. Habilitación CUPP. Lujo. Cat. 150 €. ..........................................................................................  50 
F 1180 ** 620/29MThcc. Panamericana. Cambio de color en la habilitación (azul), taladro muestra. El 1 Pta. rotura reparada. 

Cat. 175 €. ......................................................................................................................................................................  40 
F 1181 ** 620MT/629MT. Panamericana. Taladro muestra. En bloques de 4. Cat. 369 €. ..............................................................  80 
F 1182 ** 620MTs/629MTs. Panamericana. Sin dentar. Taladro muestra. Cat. 260 €. ....................................................................  60 
F 1183 (*) 622ccMT/628ccMT. Cambio de color y taladro Muestra. .................................................................................................  25 
F 1184 ** 624dv. Panamericana. 30 Cts. Dentado muy desplazado. No catalogado. ......................................................................  25 
F 1185 (*) 641d. Montserrat. 20 Cts. Dentado 14. Cat. 180 €. ..........................................................................................................  20 
F 1186 ** 642Na. Montserrat. 25 Cts.  Numeración ceros. Lujo. ......................................................................................................  60 
F 1187 * 650d/54d. Montserrat aérea. Variedad de dentado. Lujo. Cat. 485 €. ................................................................................  85 
F 1188 * 650N/54N. Montserrat aérea. Numeración ceros. Lujo. Cat. 475 €. ...................................................................................  240 
F 1189 * 651se. Montserrat aérea. 10 Cts. sin dentar. Color verde oscuro. Numeración ceros. Ligero defecto. .............................  30 
F 1190 ** 652ed.Montserrat aéreo. 25 Cts. Color carmín. Numeración ceros. Ligera sombra del tiempo en el dorso.....................  30 
F 1191 ** 653ed. Montserrat aéreo. 50 Cts. Color naranja. No catalogado. .....................................................................................  30 
F 1192 ** 653ed. Montserrat aérea. 50 Cts. Numeración ceros. Color naranja amarillento. No catalogado. Lujo. ..........................  100 
F 1193 ** 653N. Montserrat aérea. 50 Cts. Pareja con numeración ceros. Lujo. Cat. 370 €. ...........................................................  120 
F 1194 ** 665s. Personajes. 15 Cts. sin dentar. Grandes defectos en la impresión. ........................................................................  25 
F 1195 ** 669. Pablo Iglesias. 30 Cts. El sello, borde de hoja, tiene impreso parcialmente otro sin dentar. Catalogado en Gálvez 

nº 859ph). Raro. ..............................................................................................................................................................  85 
F 1196 Ø 673. Cuenca. 1 Pta. Dentado 13 3/4. No catalogado. Muy raro. .......................................................................................  40 
 1197 ** 677M. Cifras. 1 Cts. Bloque de 4 con sobrecarga Muestra. Cat. 124 €. ...........................................................................  25 
F 1198 (*) 682ec. Personajes. 10 Cts. Color azul. Cat. 160 €...........................................................................................................  90 
F 1199 ** 693. Lope de Vega. 1 Pta. Pareja sin dentar en medio. Cat. +195 €. ...............................................................................  110 
F 1200 ** 693spth. Lope de Vega. 1 Pta. Tira de 3 sin dentar entre los sellos. Muy rara. ................................................................  200 
F 1201 (*) 695M/710M. Prensa. Bloques de 4, taladro Muestra. Cat. 400 €. ....................................................................................  60 
F 1202 * 695/710MTs. Prensa sin dentar. Bloques de 4, esquina de pliego. Taladro Muestra. Rara. Cat. 1720 €. .........................  250 
F 1203 ** 696dh. Personajes. 2 Cts. Dentado vertical muy desplazado. Cat. +60 €. .......................................................................  30 
F 1204 */** 711/725MT. Prensa. Taladro muestra. Cat. 75 €. ...........................................................................................................  18 
F 1205 ** 711/25MTa. Prensa. Taladro muestra y sobrecarga "Muestra". Cat. 137 €. .....................................................................  50 
F 1206 ** 711MTa/725MTa. Prensa. En bloques de 4. Taladro y sobrecarga "Muestra". Rara. Cat. 548 €. ....................................  140 
F 1207 ** 711/25MTs. Prensa sin dentar. Bloques de 4, esquina de pliego. Taladro Muestra. Cat. 1880 €. ...................................  250 
F 1208 ** 744hicc. Cifras. Sobrecarga invertida. En bloque de 4. Ligeras sombras del tiempo. Muy raro en bloque. Cat. +300 €.  100 
F 1209 (*) 747s. Cifras. 15 Cts. Bloque de 4. Tiene diversos fuelles. Bonito. ...................................................................................  30 
F 1210 ** 751/54N. Alegoría. Numeración ceros. Lujo......................................................................................................................  45 
F 1211 ** 752er. Alegoría. 45 Cts. Impreso recto/verso. Bloque de 4. Cat. 84 €. .............................................................................  25 
F 1212 ** 757ed. Defensa de Madrid. Doble impresión. Raro. Ligerísimas sombras del tiempo. ....................................................  30 
F 1213 ** 757s. Defensa de Madrid sin dentar. Doble impresión. ....................................................................................................  30 
F 1214 ** 757s. Defensa de Madrid. Sin dentar. Impresión sólo azul claro. Ligeras sombras del tiempo. Raro. .............................  45 
F 1215 (*) 758n. Hojita Defensa de Madrid. Numeración omitida. Marquilla Roig. El sello está parcialmente recortado. 

Examinar. Cat. 220 €. .....................................................................................................................................................  20 
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F 1216 (*) 758n. H.B. Defensa de Madrid. Numeración omitida. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 220 €. .....................................  25 
F 1217 (*) 758n. Hojita Defensa de Madrid, numeración omitida. Ligeros defectos. Cat. 220 €. .....................................................  25 
 1218 (*) 758n. Hojita Defensa de Madrid sin numeración. Sin goma como la mayoría de hojitas. Cat. 230 €. .............................  60 
F 1219 ** 759ed. Defensa de Madrid. Sin dentar. Doble impresión. Ligeras sombras del tiempo. ..................................................  60 
F 1220 (*) 764bn. H.B. Estados Unidos. Fondo negro intenso y numeración omitida. No catalogada. Rarísima.............................  85 
F 1221 ** 765hi. Estados Unidos. Sobrecarga invertida. Dictamen Graus. Cat. 375 €. ....................................................................  100 
F 1222 ** 772. Monumentos. 10 Ptas. Pareja sin dentado vertical. ..................................................................................................  35 
F 1223 ** 788sma. 43 División. 45 Cts. Sin dentado superior. Borde de hoja. Cat. 55 €. ................................................................  40 
F 1224 ** 791FNa. Montserrat. Fantasía catalogada en Edifil. Dentado 11 1/4. Cat. 100 €. ............................................................  30 
F 1225 * 792dh. Milicias. 5 Cts. Dentado vertical desplazado. Cat. 88 €. .........................................................................................  30 
F 1226 ** 797/800M. Milicias. Sobrecarga Muestra. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1047 €. ................................................................  350 
F 1227 ** N.E. 47. Correo de Campaña. 10 Cts. Bloque de 8 con el dentado vertical muy desplazado y la fila de abajo sin 

dentar. .............................................................................................................................................................................  70 
F 1228 ** N.E. 47sv. Bloque de 16. Error de dentado vertical que afecta a 8 sellos. .......................................................................  150 
 1229 ** N.E. 54. Correo de Campaña. 90 Cts. Bloque de 4 con el dentado vertical muy desplazado. .........................................  50 
F 1230 ** 816ecs. Cid. Color verde, sin dentar. Cat. 85 €.................................................................................................................  30 
F 1231 ** 816spv. Cid. 5 Cts. Tipo B. Pareja vertical sin dentar entre los sellos. Ligera sombra del tiempo. ..................................  50 
F 1232 ** 818. Cid. 10 Cts. Bloque de 9. En valor del centro variedad con pie de imprenta (818et). Cat. 133 €. ............................  30 
F 1233 ** 819ecs más 819ec. Cid. 15 Cts. Cambio de color. No catalogado dentado. ....................................................................  75 
F 1234 ** 841. Fernando. 15 Cts. Fallo de perforación en el dentado. 3 Sellos. ..............................................................................  20 
F 1235 ** 844Acs. Fernando. Sin dentar. Lujo. Cat. +135 €. ............................................................................................................  35 
F 1236 ** 844Asmz. Fernando. Sin dentado en la parte superior. Borde de hoja. Lujo. Cat. +82 €. ................................................  38 
F 1237 ** 845spv. Fernando. 50 Cts. Pareja sin dentado vertical. ....................................................................................................  45 
F 1238 (*) 848e. Hojita Monumentos sin dentar. El 50 Cts. desplazado. ..........................................................................................  75 
 1239 ** 849M. H.B. Ejército y Marina. Sobrecarga Muestra. Lujo. Cat. 65 €. ................................................................................  16 
F 1240 (*) 862/63M. H.B. Lepanto. Sobrecarga 'Nietig'. Cat. 150 €. .................................................................................................  90 
F 1241 (*) 871cc. Franco. 45 Cts. verde. Bloque de 4 sin dentado vertical. Raro. Cat. +500 €. .......................................................  250 
F 1242 ** 883ccs. De la Cierva. 50 Cts. color azul. Pareja sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 890 €. .........................................  180 
F 1243 ** 901/902ccs. Pilar. Colores cambiados. Borde de hoja. Marquillados. Cat. 200 €. ............................................................  55 
F 1244 ** 901/902ccs. Pilar. 4 y 10 Ptas. cambios de color, sin dentar. Lujo. Cat. +200 €. .............................................................  70 
F 1245 * 912/13ccs. Pilar. 4 y 10 Ptas. sin dentar, cambios de color. Lujo. Cat. 200 €. ...................................................................  60 
 1246 ** 915. Cifras. 2 Cts. Bloque de 80 sellos con múltiples variedades. Examinar. ..................................................................  30 
F 1247 (*) 927s. Franco. 50 Cts. Maculatura con 12 sellos. Papel azulado. ....................................................................................  80 
F 1248 (*) 927. Franco. 50 Cts. sin dentar. Lote de 6 sellos con maculaturas. 4 tipos. ....................................................................  30 
 1249 ** 936id. Tuberculosos. Bloque de 10 con la Cruz de Lorena desplazada a la derecha. Cat. 310 €. ...................................  LIBRE 
F 1250 ** 939ee. Tuberculosos. 10 Cts. Color rosa. Cat. 90 €. ........................................................................................................  30 
F 1251 **/* 944ib. De la Cierva. 1 Pta. Bloque de 10, esquina de pliego, con defecto de impresión. Muy bonito. ...........................  50 
 1252 ** 945em. De la Cierva. 2 Ptas. Bloque de 4 calcado al dorso. Bonito. Cat. 124 €. .............................................................  20 
F 1253 (*) 956. San Juan de la Cruz. Al dorso calcado el sello nº 954. Raro. ..................................................................................  20 
F 1254 ** 964ed. Año Santo. 20 Cts. Doble impresión. Cat. +100 €. ................................................................................................  50 
F 1255 ** 967. Año Santo. 20 Cts. Doble impresión. No catalogado. ...............................................................................................  50 
F 1256 ** 971s. Tuberculosos. 20 Cts. sin dentar. No catalogado. Sin garantía. .............................................................................  60 
F 1257 ** 990N. Conde de San Luís. Numeración ceros. Invisibles sombras del tiempo. ................................................................  35 
 1258 Lote de 36 sellos calcados al dorso, mayoría Franco. Algunos en bloques de 4. Cat. 240 €. ..............................................  20 
 1259 ** 1013t (16) y 1013m (40). Día del Sello. Bonitos. Cat. 368 €. ............................................................................................  20 
F 1260 * 1016N. Zuloaga. Numeración ceros. Defecto de impresión. ..............................................................................................  30 
F 1261 ** 1032aic. Franco. 1 Pta. Precioso bloque de 4, calcado al dorso. Cat. 244 €. ...................................................................  25 
 1262 ** 1041id. Tuberculosos. Bloque de 6. Cat. 190 €. ...............................................................................................................  18 
 1263 Ø 1048A. Franco. 25 Cts. Valor complementario del Centenario. 16 sellos. Cat. 1680 €. ...................................................  30 
F 1264 ** 1060dh. Franco. 90 Cts. Dentado vertical muy desplazado. No catalogado.....................................................................  80 
 1265 Interesante clasificador con variedades, mayoría 1er. Centenario. Muchas sin valorar. Examinar. Cat. 2280 €. ................  50 
 1266 Interesante lote de variedades del 1er. Centenario, mayoría nuevas sin fijasellos. Muy variado. Todas etiquetadas. 

Merece detenido examen. Montado en 6 fichas grandes. Cat. 2269 €. .........................................................................  60 
 1267 ** 1322. Samos. 80 Cts. Unicolor. Bloque de 4. ...................................................................................................................  28 
F 1268 Ø 1480 en sobre 1er. Día. La fecha está equivocada 29/OCT/1963 en vez de 29/DIC/1962. Circulado por correo 

certificado. Al dorso, marca de llegada (01/01/1963). Raro. ...........................................................................................  15 
F 1269 ** 2968. Doble impresión. Raro. ............................................................................................................................................  35 
 1270 Lote de 15 fichas con variedades del 1er. y 2º Centenario. Algunas no catalogadas. Muy alto valor. Examinar. ................  60 

VIÑETAS 
  VIÑETAS NACIONALISTAS 
F 1271 Rara viñeta de 15 Cts. Papel fotográfico...............................................................................................................................  18 
F 1272 2 viñetas de la Unió Catalanista. Año 1904. En pareja. ........................................................................................................  16 
F 1273 Serie de 14 valores "Visca Catalunya". Completa. ...............................................................................................................  20 

  VIÑETAS LOCALES 
F 1274 ADZANETA DE ALBAIDA. * 1 (Sofima). Consejo Municipal. 5 Cts. Muy rara. .....................................................................  25 
F 1275 ALCOVER. * 1/3 (Sofima). Assitencia Social. 5 Cts. La violeta ligerísimo adelgazamiento en el dorso. Raras. ..................  18 
F 1276 ALICANTE. Viñeta de 5 Cts. "Ministerio de Trabajo", Serie D. No catalogada. Muy rara. ....................................................  90 
F 1277 ARÉVALO. ** 2hps (Sofima). 2 Parejas sin dentado vertical. Raras. ...................................................................................  25 
F 1278 BAÑOLAS. (*) 2 (Sofima). Segell Municipal. Serie A. 5 Cts. Rara. .......................................................................................  20 
F 1279 BAÑOLAS. (*) 5 (Sofima). Segell Municipal. Serie C. 5 Cts. Rara........................................................................................  20 
F 1280 BILBAO. Ø 24/30 (Sofima) en espectacular carta, no circulada. ..........................................................................................  40 
F 1281 BILBAO. Carta circulada de Bilbao a San Sebastián, con viñetas (Gálvez B70/72), el 19/6/38. 1er. día de 

circulación. Extraordinariamente rara, única conocida. Se adjunta la serie en nuevo. .........................................  725 
F 1282 EL BONILLO. ** 1 (Sofima). J.S.U. 50 Cts. ...........................................................................................................................  16 
F 1283 CÁDIZ. 10 Cts. 4 Parejas formando Tete-Beche. .................................................................................................................  50 
F 1284 CALASPARRA. * 1/2 (Sofima). Frente Popular. 5 Cts. y 1 Pta. Raras. ................................................................................  18 
F 1285 CALASPARRA. * 3/4 (Sofima). Socorro Rojo Internacional. 5 y 10 Cts. Raras. ...................................................................  20 
F 1286 CALASPARRA. * 5/7 (Sofima). Socorro Rojo Internacional. 5, 10 y 25 Cts. Raras. .............................................................  22 
F 1287 CARDEDEU. * 1/2 y 5/6 (2) (Sofima). Raras. .......................................................................................................................  35 
F 1288 CASSÀ DE LA SELVA. (*) 1+3 (Sofima). Impost de Guerra. 5 Cts. En pareja. Rara. ..........................................................  20 
F 1289 CASTALLA. ** 1 (Sofima). Asistencia Social. 10 Cts. ...........................................................................................................  20 
F 1290 CASTELLÓN. ** 20 (Sofima). 10 Cts. Comité Provincial de Sindicatos Únicos. Rara. .........................................................  50 
F 1291 CASTELLÓN. * 62/65 (Sofima). Timbre Municipal. 5, 10 Cts., 1 y 5 Ptas. Raras. ................................................................  20 
F 1292 CIEZA. Viñeta de 10 Cts. Pro-Hospitales de Sangre. No catalogada. ..................................................................................  40 
F 1293 CIUDADELA. Viñeta del Socorro Rojo Internacional. Bonita. ...............................................................................................  16 
F 1294 LA CORUÑA. ** 13/15 (Sofima). En parejas sin dentar. Raras. Lujo. ...................................................................................  45 
F 1295 DENIA. * 15 (Sofima). 50 Cts. Asistencia Social. Rara. ........................................................................................................  20 
F 1296 DENIA. * 51/53 (Sofima). Asistencia Social. 5, 10 y 25 Cts. Raras. .....................................................................................  18 
F 1297 ESPLUGAS DE LLOBREGAT. Pro Cultura. 10 Cts. .............................................................................................................  16 
F 1298 EL FERROL. ** 4 (Sofima). En bloque de 4. Raro. ...............................................................................................................  45 
F 1299 HUESCA. ** 9s/13s. Preciosa. ..............................................................................................................................................  20 
F 1300 JUNCOSA DE LES GARRIGUES. Serie de 5 valores, sin dentar. .......................................................................................  20 
F 1301 MANILVA. ** 2s (Sofima). Sin dentar. Rara. .........................................................................................................................  25 
F 1302 MARRUECOS. * 1/5. La última matasellada.........................................................................................................................  20 
F 1303 MELIANA. Viñeta de 10 Cts. Sociedad de Socorros. No catalogado. ..................................................................................  85 
F 1304 NOVELDA. ** 8 (Sofima). 5 Cts. Muy rara. ...........................................................................................................................  30 
F 1305 PUIGCERDÀ. * 2 (Sofima). Segell Pro-Assitencia. 10 Cts. Rara..........................................................................................  20 
F 1306 RIUDOR. ** 6 (Sofima). Lujo. ................................................................................................................................................  25 
F 1307 ROSES DE LLOBREGAT. * 3 (Sofima). Consell Municipal. Serie B. 5 Cts. Rara. ...............................................................  25 
 1308 SANTANDER. Ø 6 (Sofima). Subsidio al Combatiente. Serie C. 25 Cts. 2 Viñetas pegadas sobre pequeño fragmento. ...  16 
F 1309 SITGES. ** 1/3 (Sofima). Ajut de Guerra. 5, 5 y 10 Cts. .......................................................................................................  20 
F 1310 TOBARRILLA. (*) 1 (Sofima). Asistencia Social. 10 Cts. Rara. ............................................................................................  25 
F 1311 TORTOSA. * 1, 3 y 7/9 (Sofima). Segell Antifeixiste. Raros. ................................................................................................  25 
F 1312 VILLARROBLEDO. * 1/3 (Sofima). S.R.I. 25, 50 y 5 Ptas. Muy raras. .................................................................................  20 
F 1313 VINAROZ. ** 3/6 (Sofima). Impuesto de Guerra. 5, 19, 10 y 20 Cts. Raras. ........................................................................  20 
F 1314 ZARAGOZA. ** 9 (Sofima). Tira de 5 sin dentar. ..................................................................................................................  30 
F 1315 ZARAGOZA. ** 9da (Sofima). Bloque de 4 sin dentar, doble sobrecarga, una invertida. Borde de hoja. Muy raro. ............  50 
 
  REQUETÉS 
F 1316 Ø/** Gálvez nº 1/3. Lujo. .......................................................................................................................................................  20 
F 1317 ** Gálvez nº 4/7. Lujo. ...........................................................................................................................................................  20 
F 1318 ** Gálvez nº 4s, 6s y 7s. En parejas sin dentar. ....................................................................................................................  30 
F 1319 **. Gálvez nº 8. Lujo. .............................................................................................................................................................  35 
F 1320 ** Gálvez nº 9. .......................................................................................................................................................................  50 
F 1321 ** Gálvez nº 10. Preciosa hojita. ...........................................................................................................................................  25 
F 1322 **. Gálvez 11. Sin dentar. Ligera doblez. Con inscripción. ....................................................................................................  40 
F 1323 ** Gálvez nº 12. Lujo. ............................................................................................................................................................  40 
F 1324 ** Gálvez nº 13. Sin dentar. Lujo. ..........................................................................................................................................  45 
F 1325 ** Gálvez nº 14/18. Lujo. .......................................................................................................................................................  30 
F 1326 ** Gálvez nº 19/22 más 20a y 21a. Lujo. ...............................................................................................................................  35 
F 1327 Viñeta de 5 Cts. 'Bajo los cielos del Imperio - La traición vuelve". Rara. ..............................................................................  20 
F 1328 Viñeta de 10 Cts. 'Socorro Blanco'. Rara. .............................................................................................................................  20 
F 1329 Viñeta de 1 Pta. 'Pro-Hospital'. Rara. ....................................................................................................................................  20 
F 1330 Viñeta de 50 Cts. 'Margaritas Requetés Álava'. Rara. ..........................................................................................................  30 
F 1331 Viñeta de 10 Cts. "Dios Patria Rey - Auxilio de Invierno'. Rara. ...........................................................................................  40 
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F 1216 (*) 758n. H.B. Defensa de Madrid. Numeración omitida. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 220 €. .....................................  25 
F 1217 (*) 758n. Hojita Defensa de Madrid, numeración omitida. Ligeros defectos. Cat. 220 €. .....................................................  25 
 1218 (*) 758n. Hojita Defensa de Madrid sin numeración. Sin goma como la mayoría de hojitas. Cat. 230 €. .............................  60 
F 1219 ** 759ed. Defensa de Madrid. Sin dentar. Doble impresión. Ligeras sombras del tiempo. ..................................................  60 
F 1220 (*) 764bn. H.B. Estados Unidos. Fondo negro intenso y numeración omitida. No catalogada. Rarísima.............................  85 
F 1221 ** 765hi. Estados Unidos. Sobrecarga invertida. Dictamen Graus. Cat. 375 €. ....................................................................  100 
F 1222 ** 772. Monumentos. 10 Ptas. Pareja sin dentado vertical. ..................................................................................................  35 
F 1223 ** 788sma. 43 División. 45 Cts. Sin dentado superior. Borde de hoja. Cat. 55 €. ................................................................  40 
F 1224 ** 791FNa. Montserrat. Fantasía catalogada en Edifil. Dentado 11 1/4. Cat. 100 €. ............................................................  30 
F 1225 * 792dh. Milicias. 5 Cts. Dentado vertical desplazado. Cat. 88 €. .........................................................................................  30 
F 1226 ** 797/800M. Milicias. Sobrecarga Muestra. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1047 €. ................................................................  350 
F 1227 ** N.E. 47. Correo de Campaña. 10 Cts. Bloque de 8 con el dentado vertical muy desplazado y la fila de abajo sin 

dentar. .............................................................................................................................................................................  70 
F 1228 ** N.E. 47sv. Bloque de 16. Error de dentado vertical que afecta a 8 sellos. .......................................................................  150 
 1229 ** N.E. 54. Correo de Campaña. 90 Cts. Bloque de 4 con el dentado vertical muy desplazado. .........................................  50 
F 1230 ** 816ecs. Cid. Color verde, sin dentar. Cat. 85 €.................................................................................................................  30 
F 1231 ** 816spv. Cid. 5 Cts. Tipo B. Pareja vertical sin dentar entre los sellos. Ligera sombra del tiempo. ..................................  50 
F 1232 ** 818. Cid. 10 Cts. Bloque de 9. En valor del centro variedad con pie de imprenta (818et). Cat. 133 €. ............................  30 
F 1233 ** 819ecs más 819ec. Cid. 15 Cts. Cambio de color. No catalogado dentado. ....................................................................  75 
F 1234 ** 841. Fernando. 15 Cts. Fallo de perforación en el dentado. 3 Sellos. ..............................................................................  20 
F 1235 ** 844Acs. Fernando. Sin dentar. Lujo. Cat. +135 €. ............................................................................................................  35 
F 1236 ** 844Asmz. Fernando. Sin dentado en la parte superior. Borde de hoja. Lujo. Cat. +82 €. ................................................  38 
F 1237 ** 845spv. Fernando. 50 Cts. Pareja sin dentado vertical. ....................................................................................................  45 
F 1238 (*) 848e. Hojita Monumentos sin dentar. El 50 Cts. desplazado. ..........................................................................................  75 
 1239 ** 849M. H.B. Ejército y Marina. Sobrecarga Muestra. Lujo. Cat. 65 €. ................................................................................  16 
F 1240 (*) 862/63M. H.B. Lepanto. Sobrecarga 'Nietig'. Cat. 150 €. .................................................................................................  90 
F 1241 (*) 871cc. Franco. 45 Cts. verde. Bloque de 4 sin dentado vertical. Raro. Cat. +500 €. .......................................................  250 
F 1242 ** 883ccs. De la Cierva. 50 Cts. color azul. Pareja sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 890 €. .........................................  180 
F 1243 ** 901/902ccs. Pilar. Colores cambiados. Borde de hoja. Marquillados. Cat. 200 €. ............................................................  55 
F 1244 ** 901/902ccs. Pilar. 4 y 10 Ptas. cambios de color, sin dentar. Lujo. Cat. +200 €. .............................................................  70 
F 1245 * 912/13ccs. Pilar. 4 y 10 Ptas. sin dentar, cambios de color. Lujo. Cat. 200 €. ...................................................................  60 
 1246 ** 915. Cifras. 2 Cts. Bloque de 80 sellos con múltiples variedades. Examinar. ..................................................................  30 
F 1247 (*) 927s. Franco. 50 Cts. Maculatura con 12 sellos. Papel azulado. ....................................................................................  80 
F 1248 (*) 927. Franco. 50 Cts. sin dentar. Lote de 6 sellos con maculaturas. 4 tipos. ....................................................................  30 
 1249 ** 936id. Tuberculosos. Bloque de 10 con la Cruz de Lorena desplazada a la derecha. Cat. 310 €. ...................................  LIBRE 
F 1250 ** 939ee. Tuberculosos. 10 Cts. Color rosa. Cat. 90 €. ........................................................................................................  30 
F 1251 **/* 944ib. De la Cierva. 1 Pta. Bloque de 10, esquina de pliego, con defecto de impresión. Muy bonito. ...........................  50 
 1252 ** 945em. De la Cierva. 2 Ptas. Bloque de 4 calcado al dorso. Bonito. Cat. 124 €. .............................................................  20 
F 1253 (*) 956. San Juan de la Cruz. Al dorso calcado el sello nº 954. Raro. ..................................................................................  20 
F 1254 ** 964ed. Año Santo. 20 Cts. Doble impresión. Cat. +100 €. ................................................................................................  50 
F 1255 ** 967. Año Santo. 20 Cts. Doble impresión. No catalogado. ...............................................................................................  50 
F 1256 ** 971s. Tuberculosos. 20 Cts. sin dentar. No catalogado. Sin garantía. .............................................................................  60 
F 1257 ** 990N. Conde de San Luís. Numeración ceros. Invisibles sombras del tiempo. ................................................................  35 
 1258 Lote de 36 sellos calcados al dorso, mayoría Franco. Algunos en bloques de 4. Cat. 240 €. ..............................................  20 
 1259 ** 1013t (16) y 1013m (40). Día del Sello. Bonitos. Cat. 368 €. ............................................................................................  20 
F 1260 * 1016N. Zuloaga. Numeración ceros. Defecto de impresión. ..............................................................................................  30 
F 1261 ** 1032aic. Franco. 1 Pta. Precioso bloque de 4, calcado al dorso. Cat. 244 €. ...................................................................  25 
 1262 ** 1041id. Tuberculosos. Bloque de 6. Cat. 190 €. ...............................................................................................................  18 
 1263 Ø 1048A. Franco. 25 Cts. Valor complementario del Centenario. 16 sellos. Cat. 1680 €. ...................................................  30 
F 1264 ** 1060dh. Franco. 90 Cts. Dentado vertical muy desplazado. No catalogado.....................................................................  80 
 1265 Interesante clasificador con variedades, mayoría 1er. Centenario. Muchas sin valorar. Examinar. Cat. 2280 €. ................  50 
 1266 Interesante lote de variedades del 1er. Centenario, mayoría nuevas sin fijasellos. Muy variado. Todas etiquetadas. 

Merece detenido examen. Montado en 6 fichas grandes. Cat. 2269 €. .........................................................................  60 
 1267 ** 1322. Samos. 80 Cts. Unicolor. Bloque de 4. ...................................................................................................................  28 
F 1268 Ø 1480 en sobre 1er. Día. La fecha está equivocada 29/OCT/1963 en vez de 29/DIC/1962. Circulado por correo 

certificado. Al dorso, marca de llegada (01/01/1963). Raro. ...........................................................................................  15 
F 1269 ** 2968. Doble impresión. Raro. ............................................................................................................................................  35 
 1270 Lote de 15 fichas con variedades del 1er. y 2º Centenario. Algunas no catalogadas. Muy alto valor. Examinar. ................  60 

VIÑETAS 
  VIÑETAS NACIONALISTAS 
F 1271 Rara viñeta de 15 Cts. Papel fotográfico...............................................................................................................................  18 
F 1272 2 viñetas de la Unió Catalanista. Año 1904. En pareja. ........................................................................................................  16 
F 1273 Serie de 14 valores "Visca Catalunya". Completa. ...............................................................................................................  20 

  VIÑETAS LOCALES 
F 1274 ADZANETA DE ALBAIDA. * 1 (Sofima). Consejo Municipal. 5 Cts. Muy rara. .....................................................................  25 
F 1275 ALCOVER. * 1/3 (Sofima). Assitencia Social. 5 Cts. La violeta ligerísimo adelgazamiento en el dorso. Raras. ..................  18 
F 1276 ALICANTE. Viñeta de 5 Cts. "Ministerio de Trabajo", Serie D. No catalogada. Muy rara. ....................................................  90 
F 1277 ARÉVALO. ** 2hps (Sofima). 2 Parejas sin dentado vertical. Raras. ...................................................................................  25 
F 1278 BAÑOLAS. (*) 2 (Sofima). Segell Municipal. Serie A. 5 Cts. Rara. .......................................................................................  20 
F 1279 BAÑOLAS. (*) 5 (Sofima). Segell Municipal. Serie C. 5 Cts. Rara........................................................................................  20 
F 1280 BILBAO. Ø 24/30 (Sofima) en espectacular carta, no circulada. ..........................................................................................  40 
F 1281 BILBAO. Carta circulada de Bilbao a San Sebastián, con viñetas (Gálvez B70/72), el 19/6/38. 1er. día de 

circulación. Extraordinariamente rara, única conocida. Se adjunta la serie en nuevo. .........................................  725 
F 1282 EL BONILLO. ** 1 (Sofima). J.S.U. 50 Cts. ...........................................................................................................................  16 
F 1283 CÁDIZ. 10 Cts. 4 Parejas formando Tete-Beche. .................................................................................................................  50 
F 1284 CALASPARRA. * 1/2 (Sofima). Frente Popular. 5 Cts. y 1 Pta. Raras. ................................................................................  18 
F 1285 CALASPARRA. * 3/4 (Sofima). Socorro Rojo Internacional. 5 y 10 Cts. Raras. ...................................................................  20 
F 1286 CALASPARRA. * 5/7 (Sofima). Socorro Rojo Internacional. 5, 10 y 25 Cts. Raras. .............................................................  22 
F 1287 CARDEDEU. * 1/2 y 5/6 (2) (Sofima). Raras. .......................................................................................................................  35 
F 1288 CASSÀ DE LA SELVA. (*) 1+3 (Sofima). Impost de Guerra. 5 Cts. En pareja. Rara. ..........................................................  20 
F 1289 CASTALLA. ** 1 (Sofima). Asistencia Social. 10 Cts. ...........................................................................................................  20 
F 1290 CASTELLÓN. ** 20 (Sofima). 10 Cts. Comité Provincial de Sindicatos Únicos. Rara. .........................................................  50 
F 1291 CASTELLÓN. * 62/65 (Sofima). Timbre Municipal. 5, 10 Cts., 1 y 5 Ptas. Raras. ................................................................  20 
F 1292 CIEZA. Viñeta de 10 Cts. Pro-Hospitales de Sangre. No catalogada. ..................................................................................  40 
F 1293 CIUDADELA. Viñeta del Socorro Rojo Internacional. Bonita. ...............................................................................................  16 
F 1294 LA CORUÑA. ** 13/15 (Sofima). En parejas sin dentar. Raras. Lujo. ...................................................................................  45 
F 1295 DENIA. * 15 (Sofima). 50 Cts. Asistencia Social. Rara. ........................................................................................................  20 
F 1296 DENIA. * 51/53 (Sofima). Asistencia Social. 5, 10 y 25 Cts. Raras. .....................................................................................  18 
F 1297 ESPLUGAS DE LLOBREGAT. Pro Cultura. 10 Cts. .............................................................................................................  16 
F 1298 EL FERROL. ** 4 (Sofima). En bloque de 4. Raro. ...............................................................................................................  45 
F 1299 HUESCA. ** 9s/13s. Preciosa. ..............................................................................................................................................  20 
F 1300 JUNCOSA DE LES GARRIGUES. Serie de 5 valores, sin dentar. .......................................................................................  20 
F 1301 MANILVA. ** 2s (Sofima). Sin dentar. Rara. .........................................................................................................................  25 
F 1302 MARRUECOS. * 1/5. La última matasellada.........................................................................................................................  20 
F 1303 MELIANA. Viñeta de 10 Cts. Sociedad de Socorros. No catalogado. ..................................................................................  85 
F 1304 NOVELDA. ** 8 (Sofima). 5 Cts. Muy rara. ...........................................................................................................................  30 
F 1305 PUIGCERDÀ. * 2 (Sofima). Segell Pro-Assitencia. 10 Cts. Rara..........................................................................................  20 
F 1306 RIUDOR. ** 6 (Sofima). Lujo. ................................................................................................................................................  25 
F 1307 ROSES DE LLOBREGAT. * 3 (Sofima). Consell Municipal. Serie B. 5 Cts. Rara. ...............................................................  25 
 1308 SANTANDER. Ø 6 (Sofima). Subsidio al Combatiente. Serie C. 25 Cts. 2 Viñetas pegadas sobre pequeño fragmento. ...  16 
F 1309 SITGES. ** 1/3 (Sofima). Ajut de Guerra. 5, 5 y 10 Cts. .......................................................................................................  20 
F 1310 TOBARRILLA. (*) 1 (Sofima). Asistencia Social. 10 Cts. Rara. ............................................................................................  25 
F 1311 TORTOSA. * 1, 3 y 7/9 (Sofima). Segell Antifeixiste. Raros. ................................................................................................  25 
F 1312 VILLARROBLEDO. * 1/3 (Sofima). S.R.I. 25, 50 y 5 Ptas. Muy raras. .................................................................................  20 
F 1313 VINAROZ. ** 3/6 (Sofima). Impuesto de Guerra. 5, 19, 10 y 20 Cts. Raras. ........................................................................  20 
F 1314 ZARAGOZA. ** 9 (Sofima). Tira de 5 sin dentar. ..................................................................................................................  30 
F 1315 ZARAGOZA. ** 9da (Sofima). Bloque de 4 sin dentar, doble sobrecarga, una invertida. Borde de hoja. Muy raro. ............  50 
 
  REQUETÉS 
F 1316 Ø/** Gálvez nº 1/3. Lujo. .......................................................................................................................................................  20 
F 1317 ** Gálvez nº 4/7. Lujo. ...........................................................................................................................................................  20 
F 1318 ** Gálvez nº 4s, 6s y 7s. En parejas sin dentar. ....................................................................................................................  30 
F 1319 **. Gálvez nº 8. Lujo. .............................................................................................................................................................  35 
F 1320 ** Gálvez nº 9. .......................................................................................................................................................................  50 
F 1321 ** Gálvez nº 10. Preciosa hojita. ...........................................................................................................................................  25 
F 1322 **. Gálvez 11. Sin dentar. Ligera doblez. Con inscripción. ....................................................................................................  40 
F 1323 ** Gálvez nº 12. Lujo. ............................................................................................................................................................  40 
F 1324 ** Gálvez nº 13. Sin dentar. Lujo. ..........................................................................................................................................  45 
F 1325 ** Gálvez nº 14/18. Lujo. .......................................................................................................................................................  30 
F 1326 ** Gálvez nº 19/22 más 20a y 21a. Lujo. ...............................................................................................................................  35 
F 1327 Viñeta de 5 Cts. 'Bajo los cielos del Imperio - La traición vuelve". Rara. ..............................................................................  20 
F 1328 Viñeta de 10 Cts. 'Socorro Blanco'. Rara. .............................................................................................................................  20 
F 1329 Viñeta de 1 Pta. 'Pro-Hospital'. Rara. ....................................................................................................................................  20 
F 1330 Viñeta de 50 Cts. 'Margaritas Requetés Álava'. Rara. ..........................................................................................................  30 
F 1331 Viñeta de 10 Cts. "Dios Patria Rey - Auxilio de Invierno'. Rara. ...........................................................................................  40 
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  VIÑETAS POLÍTICAS 
F 1332 Socorro Rojo Internacional. 10, 25 y 50 Cts. G.G. 1534, 1536 y 1541. Lujo. .......................................................................  20 
F 1333 S.R.I. Cotización Trimestral. 50 Cts. G.G. 1571. ...................................................................................................................  40 
F 1334 S.R.I. Cotización Trimestral. 2,50 Ptas. G.G. 1574. ..............................................................................................................  40 
F 1335 S.R.I. 2.50 Ptas. Espectacular. .............................................................................................................................................  55 
F 1336 Pro Mutilats. 10 Cts. S.R.I. G.G. 1597. .................................................................................................................................  30 
F 1337 **. Sia. 50 Cts. G.G. nº 1627. Dentado irregular. ..................................................................................................................  16 
F 1338 S.I.A. Paquetes al frente. 2 Ptas. Rara. G.G. 1629. ..............................................................................................................  20 
F 1339 **. Pro Cultura. 1 Pta. G.G. nº 1912. Ligeras sombras del tiempo. .......................................................................................  20 
F 1340 Sello Editorial. 10 Cts. Ravachol. Rara. Ligera doblez. G.G. 1963. ......................................................................................  40 
 1341 Foyer du Français. Preciosa hojita sin dentar. G.G. 2270. ...................................................................................................  16 
 1342 Ajut Infantil. 10 Cts. Hoja completa de 50 sellos. G.G. 2291. ...............................................................................................  LIBRE 
F 1343 **. Congreso Nacional de la Solidaridad. 1 Pta. G.G. nº 2439. .............................................................................................  16 
F 1344 Pro-Konsomol. 5 Cts. Sombra del tiempo en un diente. G.G. 2452. .....................................................................................  18 
F 1345 Universidad Marxista. 10 Cts. G.G. 2503. Ligeras sombras del tiempo en el dorso. ............................................................  22 
F 1346 2 viñetas de 10 Cts. Pro-Madrid. En azul y rojo. No catalogadas. ........................................................................................  20 
F 1347 2 Minihojas de 10 Cts. Pro-Madrid. P.S.U. Total 8 sellos. No catalogadas. .........................................................................  80 
F 1348 5 Viñetas diferentes 'CNS - Barcelona' .................................................................................................................................  18 
F 1349 4 viñetas del C.N.S. de 10, 25, 50 Cts. y 1 Pta. ....................................................................................................................  18 
F 1350 Viñeta de 1 Pta. "Associació d'Alumnes - Estalvi". Rara. ......................................................................................................  18 
F 1351 Viñeta de 1 Pta. 'Ayuda al Camarada'. Rara. ........................................................................................................................  20 
F 1352 Pro I.C.F. Serie completa de 5 viñetas..................................................................................................................................  20 
F 1353 Rara viñeta de 10 Cts. "Ayuda a Madrid - Frente Popular Ruzafa". No catalogada. ............................................................  45 
F 1354 Rara viñeta "República Española" con sobrecarga "Habilitado para correspondencia Urgente". Muy rara. ........................  50 
F 1355 Viñeta de la CNT. ..................................................................................................................................................................  20 
F 1356 2 Viñetas de 50 Cts. CNT. Sobrecargadas. ..........................................................................................................................  30 
F 1357 Viñeta de la UGT del año 1937, no catalogada. En bloque de 4. .........................................................................................  18 
 
  LOTES 
 1358 Lote de 58 viñetas diferentes, Guerra Civil. Examinar. .........................................................................................................  20 
 1359 Carpeta con miles y miles de viñetas, en hojas. Exposiciones, benéficas, etc. No hay Guerra Civil. ..................................  20 
 1360 Clasificador con cientos de viñetas, fiscales, etc. Algunas Guerra Civil. Examinar. .............................................................  20 
 1361 Lote de 11 hojitas diferentes Guerra Civil. Nuevas. ..............................................................................................................  25 
 1362 Clasificador con cientos de viñetas, sellos fiscales, falsos filatélicos, etc. Examinar. ..........................................................  25 
 1363 Clasificador con cientos de viñetas, mayoría Guerra Civil. Examinar. ..................................................................................  35 
 1364 Clasificador con cientos de viñetas, falsos filatélicos, fiscales, etc. Muy variado. Examinar. ...............................................  35 
 1365 Carpeta con 4.400 viñetas/fiscales/benéficos/etc. En hojas o grandes bloques. Examinar. ................................................  40 
 1366 Interesante conjunto de cientos de viñetas, fiscales, etc. Montado en 30 fichas. Examinar. ...............................................  40 
 1367 Caja con miles de viñetas, fiscales, falsos filatélicos, etc. En sobrecitos. Examinar. ...........................................................  40 
 1368 3 Clasificadores con unas 1.800 viñetas, sellos fiscales, benéficos, etc, Mundiales. Examinar. .........................................  60 
 1369 Lote de 32 hojitas nuevas, todas diferentes y Guerra Civil. Alto valor. Alguna rara. Examinar. ...........................................  85 
 1370 Bonita colección montada de 42 hojas de álbum, con cientos de viñetas, H.B. y algunas cartas. No repetido. Muy 

variado. Buen conjunto. ..................................................................................................................................................  85 
F 1371 Lote de 13 viñetas diferentes. Hay muy raras. ......................................................................................................................  180 

ANDORRA ESPAÑOLA Y FRANCESA 
  ANDORRA ESPAÑOLA 
F 1372 ** 11. 4 Ptas. Descentrado. Cat. 187 €. ................................................................................................................................  60 
 1373 ** 41. 1 Peseta pizarra. Muy bien centrado. Tiene pliegue en el dorso. Aspecto de lujo. Oportunidad. Certificado 

GRAUS. Cat. 3040 €. ......................................................................................................................................................  350 
F 1374 ** 45/58. Lujo. Certificado CMF. Cat. 205 €. .........................................................................................................................  65 
 1375 **. Lote de 22 sellos pertenecientes a la serie 45/59. Máximo 5 de cada. Calidad diversa. Examinar. Cat. 372 €. .............  25 
 1376 Lote de 50 sellos diferentes, primeras emisiones. En nuevo y usado. Incluye serie 45/58. Examinar. Cat. 389 €. .............  25 
F 1377 BENEFICENCIA. ** 1/6. Lujo. Cat. 465 €. .............................................................................................................................  155 
F 1378 BENEFICENCIA. ** 7/12. Lujo. Certificado CMF. Cat. 340 €. ...............................................................................................  115 
F 1379 BENEFICENCIA. ** 7/12. Preciosa. Cat. 340 €. ...................................................................................................................  120 
 1380 BENEFICENCIA. * 8/15. Serie corta. Goma alterada en algún valor. Cat. 150 €. ................................................................  45 
F 1381 3 Sellos fiscales de 25, 50 Cts. y 1 Pta. ................................................................................................................................  18 
 1382 Colección completa entre los años 1972 y 1989. Montada en álbum. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Cat. 194 €. .......  45 
 1383 Colección bastante completa montada en álbum, desde el año 1972 hasta 1984. Series nuevas sin fijasellos. También 

hay Andorra Francesa entre 1964 y 1986. Alto valor. Examinar. ...................................................................................  110 
 1384 Colección de series y H.B. nuevas sin fijasellos, en bloques de 4. Entre los años 1981 y 1989. Montado en hojas de 

álbum. Facial 10.300 Ptas. .............................................................................................................................................  30 
 

  ANDORRA FRANCESA 
F 1385 ** 24/45 (a falta del 39A). Lujo. Cat. 760 €. ...........................................................................................................................  140 
F 1386 ** 172. Cruz Roja. Bloque de 4 con un sello con la variedad "hombro color rojo". Raro. Como sello tipo marca 136 €. 

Cat. 211 €. ......................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1387 **. Tema Europa 1975. 10 Series en Hoja. Cat. 185 €. .........................................................................................................  18 

DEPENDENCIAS POSTALES ESPAÑOLAS 
 1388 ÁFRICA OCCIDENTAL. ** 3/19. En bloques de 4. Algunos valores con sombras del tiempo. El 10 Ptas. lujo. Cat. 300 €.  80 
 1389 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. ** 3/19 y 20/26. Bonitas. Cat. 150 €. .........................................................................  40 
 1390 ÁFRICA OCCIDENTAL. ** 20/25. Lujo. Cat. 75 €. ................................................................................................................  20 
F 1391 ANTILLAS. (*) 6. Margen derecho algo justo. Cat. 450 €. ....................................................................................................  150 
F 1392 ANTILLAS. */(*) 19/21. Firmados Cajal. Bien centrados. El primero ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 305 €. ..............  125 
 1393 CABO JUBY. ** 40/50. Sevilla-Barcelona. En bloques de 4. Calidad y centrajes de lujo. Cat. +732 €. ...............................  275 
F 1394 CABO JUBY. * 51/66. Preciosa y rara. Lujo. Cat. 640 €. ......................................................................................................  320 
 1395 CABO JUBY. * 67/84. Preciosa y rara. Lujo. Cat. 515 €. ......................................................................................................  250 
F 1396 CABO JUBY. ** 85/101. Lujo. Certificado CMF. Cat. 615 €. .................................................................................................  250 
 1397 CABO JUBY. ** 102/111. En bloques de 4. Un valor de cada sello invisible señal de fijasellos. Lujo. Cat. +232 €. ............  110 
 1398 CABO JUBY. BENEFICENCIA. * 1/6 y 7/11. Lujo. Cat. 84 €. ...............................................................................................  20 
F 1399 CABO JUBY. BENEFICENCIA. ** 1/6s. Sin dentar. Lujo. Cat. 210 €. ..................................................................................  70 
F 1400 CABO JUBY. BENEFICENCIA. ** 12/17. En bloques de 4. Lujo. Cat. 288 €. ......................................................................  70 
F 1401 CUBA. Plica Judicial fechada en Madruga, en 1860. Dirigida a La Habana. Franqueada con bloque de 10 sellos del 

medio Real de Antillas. Matasellos parrilla antillana y Baeza en color verde de "Madruga", no referenciado en 
ningún catálogo. Rarísima pieza. ....................................................................................................................................  450 

F 1402 CUBA. Ø Antillas 7F. en carta circulada de La Habana a Guanajay, el 4/11/1862, con sello falso postal. ..........................  100 
F 1403 CUBA. Ø Antillas 22 en carta de La Habana a Bemba, el 3/5/1871. Bonita. ........................................................................  40 
F 1404 CUBA. Ø 4. 2 Márgenes justos. Raro. Cat. 215 €. ................................................................................................................  65 
F 1405 CUBA. Ø 4A. Muy bonito. Cat. 295 €. ...................................................................................................................................  70 
F 1406 CUBA. * 10. Márgenes completos. Cat. 345 €. .....................................................................................................................  130 
F 1407 CUBA. * 22 y 23. Centrajes normal de la emisión. Cat. 140 €. .............................................................................................  35 
F 1408 CUBA. * 27/30. El 1 Pta. ligeras sombras del tiempo. Bien centrada. Dictamen CMF. Cat. 420 €. .....................................  165 
F 1409 CUBA. (*) 39/43. Bien centrada. Calidad diversa. Examinar. Cat. 108 €. .............................................................................  30 
F 1410 CUBA. * 50/55. Bien centrada. El 25 Cts. ligera sombra del tiempo. Dictamen CMF. Cat. 235 €. .......................................  95 
F 1411 CUBA. */(*) 56/61. Mayoría bien centrados. Algunos con sombras de tiempo. Cat. 135 €. ..................................................  50 
F 1412 CUBA. Ø 71 en carta de La Habana a New York, el año 1882. Muy bonita. ........................................................................  30 
F 1413 CUBA. * 74/88. Centrajes diversos. Certificado CEM. Cat. 600 €. .......................................................................................  200 
F 1414 CUBA. */(*) 118/29. Calidad regular. Examinar. Cat. 130 €. .................................................................................................  50 
F 1415 CUBA. * 140/53. Bastante bien centrada. Cat. 195 €. ..........................................................................................................  80 
F 1416 CUBA. */(*) 154/73. Mayoría de valores bien centrados. Cat. 107 €. ...................................................................................  45 
F 1417 CUBA. Ø E.P. 17 circulado de La Habana a Bremen, el año 1883. Manuscrito "Vía New York e Inglaterra". Marca de 

llegada. Muy buena conservación. Rarísimo circulado. ..................................................................................................  150 
 1418 CUBA. Lote de 24 E.P. nuevos, con variedades. Muy interesante conjunto. Altísimo valor. ................................................  80 
F 1419 CUBA. Administración Americana. Tasas * 1/4. Centraje normal. Cat. 175 €. .....................................................................  30 
 1420 CUBA. Colección referencia-estudio entre los años 1855 y 1898: Falsos Postales y filatélicos. Hay piezas muy 

interesantes. Se incluye alguna carta. Altísimo valor. Examinar. ............................................................................  850 
 1421 CUBA. Lote de 15 periódicos del siglo XIX, antes de la independencia. Curiosos y difíciles de conseguir. ........................  60 
F 1422 CUBA. Lote de 5 hojas completas de lotería. Entre los años 1841 y 1846. Raros. ..............................................................  120 
F 1423 CUBA. Lote de 41 billetes de lotería, entre los años 1817/85. Diferentes. Muy raro conjunto. ............................................  300 
F 1424 FERNANDO PÓO. * 5/7. Centrajes de las emisión. Cat. 102 €. ...........................................................................................  20 
 1425 FERNANDO PÓO. **/* 12. 1/8 Cts. 7 sellos. Centrajes diversos. Cat. +300 €. ....................................................................  25 
F 1426 FERNANDO PÓO. */** 15, 19, 20, 21 y 22. En bloques de 4. Cat. 520 €. ............................................................................  125 
F 1427 FERNANDO PÓO. ** 47C. Precioso y raro. Cat. 1625 €. .....................................................................................................  450 
F 1428 FERNANDO PÓO. * 47G. Muy bonito. .................................................................................................................................  40 
F 1429 FERNANDO PÓO. Cabecera aprobando la tirada del sello nº 61. Adherido posteriormente bloque de 10 sellos. 

Rarísima. .........................................................................................................................................................................  150 
F 1430 FERNANDO PÓO. (*) 69. 2 Pesos. Centraje habitual. Color intenso. ..................................................................................  60 
F 1431 FERNANDO PÓO. * 69. Muy bien centrado. Invisibles sombras del tiempo. Firmado Cajal. Cat. 505 €. ............................  200 
F 1432 FERNANDO PÓO. * 74/93. Centrajes aceptables. Calidad regular, habitual en estas emisiones. Dictamen CMF. Cat. 

520 €. ..............................................................................................................................................................................  200 
F 1433 FERNANDO PÓO. Cabecera de hoja muestra, numeración ceros. Con la firma de 2 directores aprobando la muestra 

para que se imprima la emisión (del nº 91). Rara. ..........................................................................................................  160 
F 1434 FERNANDO PÓO. * 95/109. Centrajes aceptables. Calidad normal de esta emisión. Dictamen CMF. Cat. 630 €. ............  250 
F 1435 FERNANDO PÓO. * 118/35. Bien centrada. Algunos valores ligeros adelgazamientos producidos por el fijasellos. 

Examinar. Cat. 410 €. .....................................................................................................................................................  150 
 1436 FILIPINAS. Mapa Cartográfico de las Islas Filipinas (80x180), del cartógrafo Coello. Año 1852. Pese regular 

conservación, rarísimo. ...................................................................................................................................................  50 
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  VIÑETAS POLÍTICAS 
F 1332 Socorro Rojo Internacional. 10, 25 y 50 Cts. G.G. 1534, 1536 y 1541. Lujo. .......................................................................  20 
F 1333 S.R.I. Cotización Trimestral. 50 Cts. G.G. 1571. ...................................................................................................................  40 
F 1334 S.R.I. Cotización Trimestral. 2,50 Ptas. G.G. 1574. ..............................................................................................................  40 
F 1335 S.R.I. 2.50 Ptas. Espectacular. .............................................................................................................................................  55 
F 1336 Pro Mutilats. 10 Cts. S.R.I. G.G. 1597. .................................................................................................................................  30 
F 1337 **. Sia. 50 Cts. G.G. nº 1627. Dentado irregular. ..................................................................................................................  16 
F 1338 S.I.A. Paquetes al frente. 2 Ptas. Rara. G.G. 1629. ..............................................................................................................  20 
F 1339 **. Pro Cultura. 1 Pta. G.G. nº 1912. Ligeras sombras del tiempo. .......................................................................................  20 
F 1340 Sello Editorial. 10 Cts. Ravachol. Rara. Ligera doblez. G.G. 1963. ......................................................................................  40 
 1341 Foyer du Français. Preciosa hojita sin dentar. G.G. 2270. ...................................................................................................  16 
 1342 Ajut Infantil. 10 Cts. Hoja completa de 50 sellos. G.G. 2291. ...............................................................................................  LIBRE 
F 1343 **. Congreso Nacional de la Solidaridad. 1 Pta. G.G. nº 2439. .............................................................................................  16 
F 1344 Pro-Konsomol. 5 Cts. Sombra del tiempo en un diente. G.G. 2452. .....................................................................................  18 
F 1345 Universidad Marxista. 10 Cts. G.G. 2503. Ligeras sombras del tiempo en el dorso. ............................................................  22 
F 1346 2 viñetas de 10 Cts. Pro-Madrid. En azul y rojo. No catalogadas. ........................................................................................  20 
F 1347 2 Minihojas de 10 Cts. Pro-Madrid. P.S.U. Total 8 sellos. No catalogadas. .........................................................................  80 
F 1348 5 Viñetas diferentes 'CNS - Barcelona' .................................................................................................................................  18 
F 1349 4 viñetas del C.N.S. de 10, 25, 50 Cts. y 1 Pta. ....................................................................................................................  18 
F 1350 Viñeta de 1 Pta. "Associació d'Alumnes - Estalvi". Rara. ......................................................................................................  18 
F 1351 Viñeta de 1 Pta. 'Ayuda al Camarada'. Rara. ........................................................................................................................  20 
F 1352 Pro I.C.F. Serie completa de 5 viñetas..................................................................................................................................  20 
F 1353 Rara viñeta de 10 Cts. "Ayuda a Madrid - Frente Popular Ruzafa". No catalogada. ............................................................  45 
F 1354 Rara viñeta "República Española" con sobrecarga "Habilitado para correspondencia Urgente". Muy rara. ........................  50 
F 1355 Viñeta de la CNT. ..................................................................................................................................................................  20 
F 1356 2 Viñetas de 50 Cts. CNT. Sobrecargadas. ..........................................................................................................................  30 
F 1357 Viñeta de la UGT del año 1937, no catalogada. En bloque de 4. .........................................................................................  18 
 
  LOTES 
 1358 Lote de 58 viñetas diferentes, Guerra Civil. Examinar. .........................................................................................................  20 
 1359 Carpeta con miles y miles de viñetas, en hojas. Exposiciones, benéficas, etc. No hay Guerra Civil. ..................................  20 
 1360 Clasificador con cientos de viñetas, fiscales, etc. Algunas Guerra Civil. Examinar. .............................................................  20 
 1361 Lote de 11 hojitas diferentes Guerra Civil. Nuevas. ..............................................................................................................  25 
 1362 Clasificador con cientos de viñetas, sellos fiscales, falsos filatélicos, etc. Examinar. ..........................................................  25 
 1363 Clasificador con cientos de viñetas, mayoría Guerra Civil. Examinar. ..................................................................................  35 
 1364 Clasificador con cientos de viñetas, falsos filatélicos, fiscales, etc. Muy variado. Examinar. ...............................................  35 
 1365 Carpeta con 4.400 viñetas/fiscales/benéficos/etc. En hojas o grandes bloques. Examinar. ................................................  40 
 1366 Interesante conjunto de cientos de viñetas, fiscales, etc. Montado en 30 fichas. Examinar. ...............................................  40 
 1367 Caja con miles de viñetas, fiscales, falsos filatélicos, etc. En sobrecitos. Examinar. ...........................................................  40 
 1368 3 Clasificadores con unas 1.800 viñetas, sellos fiscales, benéficos, etc, Mundiales. Examinar. .........................................  60 
 1369 Lote de 32 hojitas nuevas, todas diferentes y Guerra Civil. Alto valor. Alguna rara. Examinar. ...........................................  85 
 1370 Bonita colección montada de 42 hojas de álbum, con cientos de viñetas, H.B. y algunas cartas. No repetido. Muy 

variado. Buen conjunto. ..................................................................................................................................................  85 
F 1371 Lote de 13 viñetas diferentes. Hay muy raras. ......................................................................................................................  180 

ANDORRA ESPAÑOLA Y FRANCESA 
  ANDORRA ESPAÑOLA 
F 1372 ** 11. 4 Ptas. Descentrado. Cat. 187 €. ................................................................................................................................  60 
 1373 ** 41. 1 Peseta pizarra. Muy bien centrado. Tiene pliegue en el dorso. Aspecto de lujo. Oportunidad. Certificado 

GRAUS. Cat. 3040 €. ......................................................................................................................................................  350 
F 1374 ** 45/58. Lujo. Certificado CMF. Cat. 205 €. .........................................................................................................................  65 
 1375 **. Lote de 22 sellos pertenecientes a la serie 45/59. Máximo 5 de cada. Calidad diversa. Examinar. Cat. 372 €. .............  25 
 1376 Lote de 50 sellos diferentes, primeras emisiones. En nuevo y usado. Incluye serie 45/58. Examinar. Cat. 389 €. .............  25 
F 1377 BENEFICENCIA. ** 1/6. Lujo. Cat. 465 €. .............................................................................................................................  155 
F 1378 BENEFICENCIA. ** 7/12. Lujo. Certificado CMF. Cat. 340 €. ...............................................................................................  115 
F 1379 BENEFICENCIA. ** 7/12. Preciosa. Cat. 340 €. ...................................................................................................................  120 
 1380 BENEFICENCIA. * 8/15. Serie corta. Goma alterada en algún valor. Cat. 150 €. ................................................................  45 
F 1381 3 Sellos fiscales de 25, 50 Cts. y 1 Pta. ................................................................................................................................  18 
 1382 Colección completa entre los años 1972 y 1989. Montada en álbum. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Cat. 194 €. .......  45 
 1383 Colección bastante completa montada en álbum, desde el año 1972 hasta 1984. Series nuevas sin fijasellos. También 

hay Andorra Francesa entre 1964 y 1986. Alto valor. Examinar. ...................................................................................  110 
 1384 Colección de series y H.B. nuevas sin fijasellos, en bloques de 4. Entre los años 1981 y 1989. Montado en hojas de 

álbum. Facial 10.300 Ptas. .............................................................................................................................................  30 
 

  ANDORRA FRANCESA 
F 1385 ** 24/45 (a falta del 39A). Lujo. Cat. 760 €. ...........................................................................................................................  140 
F 1386 ** 172. Cruz Roja. Bloque de 4 con un sello con la variedad "hombro color rojo". Raro. Como sello tipo marca 136 €. 

Cat. 211 €. ......................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1387 **. Tema Europa 1975. 10 Series en Hoja. Cat. 185 €. .........................................................................................................  18 

DEPENDENCIAS POSTALES ESPAÑOLAS 
 1388 ÁFRICA OCCIDENTAL. ** 3/19. En bloques de 4. Algunos valores con sombras del tiempo. El 10 Ptas. lujo. Cat. 300 €.  80 
 1389 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. ** 3/19 y 20/26. Bonitas. Cat. 150 €. .........................................................................  40 
 1390 ÁFRICA OCCIDENTAL. ** 20/25. Lujo. Cat. 75 €. ................................................................................................................  20 
F 1391 ANTILLAS. (*) 6. Margen derecho algo justo. Cat. 450 €. ....................................................................................................  150 
F 1392 ANTILLAS. */(*) 19/21. Firmados Cajal. Bien centrados. El primero ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 305 €. ..............  125 
 1393 CABO JUBY. ** 40/50. Sevilla-Barcelona. En bloques de 4. Calidad y centrajes de lujo. Cat. +732 €. ...............................  275 
F 1394 CABO JUBY. * 51/66. Preciosa y rara. Lujo. Cat. 640 €. ......................................................................................................  320 
 1395 CABO JUBY. * 67/84. Preciosa y rara. Lujo. Cat. 515 €. ......................................................................................................  250 
F 1396 CABO JUBY. ** 85/101. Lujo. Certificado CMF. Cat. 615 €. .................................................................................................  250 
 1397 CABO JUBY. ** 102/111. En bloques de 4. Un valor de cada sello invisible señal de fijasellos. Lujo. Cat. +232 €. ............  110 
 1398 CABO JUBY. BENEFICENCIA. * 1/6 y 7/11. Lujo. Cat. 84 €. ...............................................................................................  20 
F 1399 CABO JUBY. BENEFICENCIA. ** 1/6s. Sin dentar. Lujo. Cat. 210 €. ..................................................................................  70 
F 1400 CABO JUBY. BENEFICENCIA. ** 12/17. En bloques de 4. Lujo. Cat. 288 €. ......................................................................  70 
F 1401 CUBA. Plica Judicial fechada en Madruga, en 1860. Dirigida a La Habana. Franqueada con bloque de 10 sellos del 

medio Real de Antillas. Matasellos parrilla antillana y Baeza en color verde de "Madruga", no referenciado en 
ningún catálogo. Rarísima pieza. ....................................................................................................................................  450 

F 1402 CUBA. Ø Antillas 7F. en carta circulada de La Habana a Guanajay, el 4/11/1862, con sello falso postal. ..........................  100 
F 1403 CUBA. Ø Antillas 22 en carta de La Habana a Bemba, el 3/5/1871. Bonita. ........................................................................  40 
F 1404 CUBA. Ø 4. 2 Márgenes justos. Raro. Cat. 215 €. ................................................................................................................  65 
F 1405 CUBA. Ø 4A. Muy bonito. Cat. 295 €. ...................................................................................................................................  70 
F 1406 CUBA. * 10. Márgenes completos. Cat. 345 €. .....................................................................................................................  130 
F 1407 CUBA. * 22 y 23. Centrajes normal de la emisión. Cat. 140 €. .............................................................................................  35 
F 1408 CUBA. * 27/30. El 1 Pta. ligeras sombras del tiempo. Bien centrada. Dictamen CMF. Cat. 420 €. .....................................  165 
F 1409 CUBA. (*) 39/43. Bien centrada. Calidad diversa. Examinar. Cat. 108 €. .............................................................................  30 
F 1410 CUBA. * 50/55. Bien centrada. El 25 Cts. ligera sombra del tiempo. Dictamen CMF. Cat. 235 €. .......................................  95 
F 1411 CUBA. */(*) 56/61. Mayoría bien centrados. Algunos con sombras de tiempo. Cat. 135 €. ..................................................  50 
F 1412 CUBA. Ø 71 en carta de La Habana a New York, el año 1882. Muy bonita. ........................................................................  30 
F 1413 CUBA. * 74/88. Centrajes diversos. Certificado CEM. Cat. 600 €. .......................................................................................  200 
F 1414 CUBA. */(*) 118/29. Calidad regular. Examinar. Cat. 130 €. .................................................................................................  50 
F 1415 CUBA. * 140/53. Bastante bien centrada. Cat. 195 €. ..........................................................................................................  80 
F 1416 CUBA. */(*) 154/73. Mayoría de valores bien centrados. Cat. 107 €. ...................................................................................  45 
F 1417 CUBA. Ø E.P. 17 circulado de La Habana a Bremen, el año 1883. Manuscrito "Vía New York e Inglaterra". Marca de 

llegada. Muy buena conservación. Rarísimo circulado. ..................................................................................................  150 
 1418 CUBA. Lote de 24 E.P. nuevos, con variedades. Muy interesante conjunto. Altísimo valor. ................................................  80 
F 1419 CUBA. Administración Americana. Tasas * 1/4. Centraje normal. Cat. 175 €. .....................................................................  30 
 1420 CUBA. Colección referencia-estudio entre los años 1855 y 1898: Falsos Postales y filatélicos. Hay piezas muy 

interesantes. Se incluye alguna carta. Altísimo valor. Examinar. ............................................................................  850 
 1421 CUBA. Lote de 15 periódicos del siglo XIX, antes de la independencia. Curiosos y difíciles de conseguir. ........................  60 
F 1422 CUBA. Lote de 5 hojas completas de lotería. Entre los años 1841 y 1846. Raros. ..............................................................  120 
F 1423 CUBA. Lote de 41 billetes de lotería, entre los años 1817/85. Diferentes. Muy raro conjunto. ............................................  300 
F 1424 FERNANDO PÓO. * 5/7. Centrajes de las emisión. Cat. 102 €. ...........................................................................................  20 
 1425 FERNANDO PÓO. **/* 12. 1/8 Cts. 7 sellos. Centrajes diversos. Cat. +300 €. ....................................................................  25 
F 1426 FERNANDO PÓO. */** 15, 19, 20, 21 y 22. En bloques de 4. Cat. 520 €. ............................................................................  125 
F 1427 FERNANDO PÓO. ** 47C. Precioso y raro. Cat. 1625 €. .....................................................................................................  450 
F 1428 FERNANDO PÓO. * 47G. Muy bonito. .................................................................................................................................  40 
F 1429 FERNANDO PÓO. Cabecera aprobando la tirada del sello nº 61. Adherido posteriormente bloque de 10 sellos. 

Rarísima. .........................................................................................................................................................................  150 
F 1430 FERNANDO PÓO. (*) 69. 2 Pesos. Centraje habitual. Color intenso. ..................................................................................  60 
F 1431 FERNANDO PÓO. * 69. Muy bien centrado. Invisibles sombras del tiempo. Firmado Cajal. Cat. 505 €. ............................  200 
F 1432 FERNANDO PÓO. * 74/93. Centrajes aceptables. Calidad regular, habitual en estas emisiones. Dictamen CMF. Cat. 

520 €. ..............................................................................................................................................................................  200 
F 1433 FERNANDO PÓO. Cabecera de hoja muestra, numeración ceros. Con la firma de 2 directores aprobando la muestra 

para que se imprima la emisión (del nº 91). Rara. ..........................................................................................................  160 
F 1434 FERNANDO PÓO. * 95/109. Centrajes aceptables. Calidad normal de esta emisión. Dictamen CMF. Cat. 630 €. ............  250 
F 1435 FERNANDO PÓO. * 118/35. Bien centrada. Algunos valores ligeros adelgazamientos producidos por el fijasellos. 

Examinar. Cat. 410 €. .....................................................................................................................................................  150 
 1436 FILIPINAS. Mapa Cartográfico de las Islas Filipinas (80x180), del cartógrafo Coello. Año 1852. Pese regular 

conservación, rarísimo. ...................................................................................................................................................  50 
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F 1437 FILIPINAS. ** 3. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 1075 €. ..................................................................................................  150 
F 1438 FILIPINAS. Ø 4. Márgenes completos. Ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 210 €. .....................................................  85 
F 1439 FILIPINAS. Ø 4 en carta circulada a Cádiz, el 6/8/1855. Rarísima. Cat. 2075 €. .................................................................  450 
F 1440 FILIPINAS. Ø 6b (2 Reales Antillas) en envuelta dirigida a Castro Urdiales. Manuscrito ' Vía Suez'. Matasellos parrilla 

Ovalada. ..........................................................................................................................................................................  275 
F 1441 FILIPINAS. Ø 9 en carta de Legazpi a San Gabriel, el 20/5/1863. Preciosa y rara. .............................................................  400 
F 1442 FILIPINAS. Ø 15. Buenos márgenes. Cat. 180 €. .................................................................................................................  70 
F 1443 FILIPINAS. Ø 20M (4) y 20N en frontal. Rarísimo franqueo con sellos Habilitado por la Nación. Uno de ellos con 

impresión parcial de la sobrecarga. Matasellos oval coronado ilegible, y fechador de Manila. Rarísima pieza. ...........  375 
F 1444 FILIPINAS. * 25/29. Tiene defectos. Examinar. Cat. 360 €. ..................................................................................................  90 
F 1445 FILIPINAS. */(*) 67/75. Centrajes aceptables, menos el 10 Cts. Calidad habitual en estas emisiones. Dictamen CMF. 

Cat. 560 €. ......................................................................................................................................................................  200 
F 1446 FILIPINAS. Sello de España nº 224 en pareja, con fechador de Manila en azul. Muy raro. .................................................  40 
F 1447 FILIPINAS. * 117/30. Centrajes diversos. El 1 Ct. rosa sobrecarga Muestra. Calidad regular. Examinar. Cat. 165 €. ........  60 
F 1448 FILIPINAS. Ø 123 en carta circulada en Manila. Matasello azul. .........................................................................................  43 
F 1449 FILIPINAS. Ø 123 en carta de Mindoro a Manila. Matasellos rojo "Filipinas Correos Mindoro. Posiblemente única 

conocida. Rarísima. ......................................................................................................................................................  1.500 
F 1450 FILIPINAS. Ø E.P. 7 circulado de Mania a Erfut (Alemania), el 25/1/1892. Con marca de llegada. Aceptable 

conservación. Mínima rotura casi inapreciable. Rarísimo. .............................................................................................  200 
F 1451 FILIPINAS. Correo Insurrecto. (*) 1 (220), 3 (144), 4 (192), Telégrafos 1 (186) y 2 (192). En hojas o grandes bloques. 

Tienen variedades. Ideal para estudio. Cat. 15761 €. ....................................................................................................  300 
F 1452 FILIPINAS. Correo Insurrecto. */** 4. Tipo a. 3 bloques de 4 cada uno con distintos tonos de color. ..................................  30 
F 1453 GUINEA. ** 26U. Borde de hoja. Lujo. Cat. 1525 €. .............................................................................................................  350 
F 1454 GUINEA. ** 41. Centraje de lujo. Tiene un par de dientes cortos e invisible cortecito. Aspecto de lujo. Firmado Cajal. 

Cat. 100 €. ......................................................................................................................................................................  60 
F 1455 GUINEA. * 43/56. Centrajes de la emisión. Cat. 170 €. ........................................................................................................  70 
 1456 GUINEA. * 59/71 y Ø 59/71. Una serie nueva y otra usada. Bonitas. Cat. 55 €. ..................................................................  16 
 1457 GUINEA. * 111/23. Preciosa. Cat. 300 €. ..............................................................................................................................  120 
F 1458 GUINEA. ** 111/23. Centrajes de la emisión. Cat. 111 €......................................................................................................  120 
 1459 GUINEA. Ø 179/90. Cruz Roja. Matasellos ligerísimo. Cat. 58 €..........................................................................................  25 
F 1460 GUINEA. ** 191/201. Sevilla-Barcelona. Preciosa. Cat. 152 €. ............................................................................................  70 
F 1461 GUINEA. ** N.E. 12/14. Cat. 198 €. ......................................................................................................................................  75 
 1462 GUINEA. ** N.E. 12. Bloque de 4. Muy bien centrado. Ligeras sombras del tiempo. Marquillado. ......................................  50 
 1463 GUINEA. ** 269he. Sobrecarga verde omitida. Bloque de 12, esquina de pliego. ...............................................................  60 
 1464 GUINEA. ** 272. Bloque de 9. Centraje normal. Cat. 162 €. ................................................................................................  26 
 1465 GUINEA. ** 274. Tira de 4 con la sobrecarga calcada al dorso. No catalogado. .................................................................  15 
F 1466 GUINEA. ** 277/93. Algunos valores con ligeras manchas en el dorso de tinta de la propia impresión. Cat. 206 €. ..........  70 
 1467 GUINEA. ** 305 y Sáhara 87. Isabel. 4 sellos de cada. Cat. 202 €. .....................................................................................  32 
 1468 GUINEA. ** 344/46. 20 Series. Algunos valores ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 40 €. ...............................................  LIBRE 
F 1469 GUINEA. BENEFICENCIA. ** 17/22. En parejas. Lujo. Cat. 112 €. ......................................................................................  30 
F 1470 GUINEA. * E.P. 1. Numeración Ceros. Precioso y raro. Cat. +600 €. ..................................................................................  160 
 1471 GUINEA ECUATORIAL. Lote de unas 115 fichas con series nuevas sin fijasellos, en distintas cantidades. Incluye series 

con marca Muestra, entre los años 1990 y 1995. Buen conjunto. Alto valor. .................................................................  250 
 1472 GUINEA. Principio de colección montado en hojas. Sellos nuevos y usados. Incluye Guinea Ecuatorial. Examinar. .........  20 
 1473 GUINEA ECUATORIAL. Colección completa montada en hojas Edifil, entre los años 1968 y 1997. Series y H.B. nuevas 

sin fijasellos. Buena calidad. Cat. 489 €. ........................................................................................................................  95 
F 1474 IFNI. ** 6. Bloque reporte de 25 sellos. Imprescindible para el estudio de la sobrecarga. ...................................................  60 
F 1475 IFNI. ** 7. Bloque reporte de 25 sellos. Imprescindible para el estudio de la sobrecarga. ...................................................  60 
F 1476 IFNI. ** 8. Bloque reporte de 25 sellos. Imprescindible para el estudio de la sobrecarga. ...................................................  60 
F 1477 IFNI. ** 9. Bloque reporte de 25 sellos. Imprescindible para el estudio de la sobrecarga. ...................................................  60 
F 1478 IFNI. ** 16/35. Preciosa. Cat. 210 €. .....................................................................................................................................  100 
F 1479 IFNI. ** 37/56 y 59/64. Centrajes normales. Cat. 141 €. .......................................................................................................  35 
 1480 IFNI. ** 65/67. 8 Series en bloque. Cat. 160 €. .....................................................................................................................  25 
 1481 IFNI. ** 72, 73/75 y 82. En parejas. Lujo. Cat. 193 €. ...........................................................................................................  40 
F 1482 IFNI. ** 73/75. En  bloques de 4. Lujo. Cat. 160 €. ...............................................................................................................  30 
F 1483 LA AGÜERA. * 14/26. El 10 Ptas. ligero adelgazamiento en el dorso. Centrajes aceptables. Cat. 155 €. ..........................  50 
F 1484 MARRUECOS. Ø 1, 5, 8, 9 y 10 en carta circulada de Tánger a Alemania, el 10/3/1910. Al dorso llegada. Rara. .............  60 
F 1485 MARRUECOS. * 3hcc. Sobrecarga azul. Numeración ceros. Muy bien centrado. Cat. 80 €. ..............................................  30 
F 1486 MARRUECOS. Ø 11hc y * 25. Cat. 207 €. ............................................................................................................................  25 
 1487 MARRUECOS. ** 28. Centraje de la emisión. Raro. Cat. +179 €. ........................................................................................  50 
 1488 MARRUECOS. ** 28. Bloque de 4, cabecera de hoja. Muy raro. Cat. +716 €. ....................................................................  275 
F 1489 MARRUECOS. * 57/63. Centrajes de la emisión. Cat. 113 €. ..............................................................................................  45 
F 1490 MARRUECOS. Ø 61, 69, 70, 71, 72, Tel. 9 y 2 sellos de Caja Postal en frontal circulado por certificado, de Tetuán a 

Madrid, el 24/09/20. Raro franqueo. ...............................................................................................................................  40 
F 1491 MARRUECOS. * 81/90. Centrajes aceptables. El 1 Pta. invisible puntito de óxido. Dictamen CMF. Cat. 415 €. ................  165 
F 1492 MARRUECOS. * 105/118. Bonita. Cat. 105 €. ......................................................................................................................  40 

F 1493 MARRUECOS. Ø 107, 111 y 113 en carta certificada Barcelona, el 18/05/1928. Preciosa y raro franqueo. .......................  40 
F 1494 MARRUECOS. Ø 108, 112 y 115 en carta circulada a Estados Unidos. Muy bonita. ..........................................................  20 
F 1495 MARRUECOS. **/Ø 133/47. Bonita. Cat. 250 €. ...................................................................................................................  80 
F 1496 MARRUECOS. ** 169/85. Muy bonita. El 10 Ptas. ligeras sombras del tiempo. Cat. 104 €.................................................  40 
F 1497 MARRUECOS. * 217/32. Bonita. Cat. 284 €. ........................................................................................................................  120 
 1498 MARRUECOS. ** 270/74 (10), 275/77 (10) y 291/96. Bonitas. Cat. 91 €. ............................................................................  30 
F 1499 MARRUECOS. BENEFICENCIA. ** 26/31. Lujo. Cat. 250 €. ...............................................................................................  100 
F 1500 MARRUECOS. BENEFICENCIA. ** 32/35. En parejas. Centrajes aceptables. Cat. 104 €. .................................................  25 
F 1501 MARRUECOS. TELÉGRAFOS. Ø 10 en carta de Larache a Fez, el 8/7/1920. Raro franqueo. ..........................................  35 
 1502 MARRUECOS. * E.P. 6. 2 Ejemplares. Lujo. Cat. 240 €. .....................................................................................................  45 
F 1503 MARRUECOS. * E.P. 16. Al dorso ligeras manchitas. Cat. 140 €. .......................................................................................  45 
F 1504 MARRUECOS. * E.P. 16M y 17M. Numeración ceros. Lujo. Cat. 276 €. .............................................................................  100 
F 1505 MARRUECOS. * E.P. 23. Lujo. Cat. 123 €. ..........................................................................................................................  45 
F 1506 MARRUECOS. Sello nº 669 (España) con matasellos de Marruecos. Raro. .......................................................................  20 
F 1507 MARRUECOS. Bonita carta circulada de Tetuán a Alemania, el 2/4/36. Al dorso, tránsitos y llegada. ...............................  40 
F 1508 MARRUECOS. Carta circulada de Alcazarquivir a Reus, el año 1943. ................................................................................  20 
 1509 MARRUECOS. Curioso lote de 5 frontales circulados a España. Correo Militar. Años 1928/30. Destacan 2 con 

membrete "Circunscripción del Rif". Muy bonitos. ..........................................................................................................  16 
 1510 MARRUECOS, RÍO MUNI y SAHARA. Clasificador con sellos nuevos, mayoría sin fijasellos. 2º Centenario. En distintas 

cantidades. Examinar. Cat. 1150 €. ................................................................................................................................  40 
F 1511 PUERTO RICO. (*)/Ø 1/3. Calidad regular. Cat. 610 €. ........................................................................................................  200 
F 1512 PUERTO RICO. (*) 5/7. Bien centrados. Cat. 305 €. ............................................................................................................  120 
F 1513 PUERTO RICO. */(*) 8/10. Calidad diversa. Examinar. Cat. 135 €. ......................................................................................  50 
F 1514 PUERTO RICO. (*) 11/12. Centrajes de la emisión. Cat. 205 €. ..........................................................................................  80 
F 1515 PUERTO RICO. */(*) 13/17. El 15 Cts. ligeramente adelgazado en el dorso. Cat. 205 €. ....................................................  80 
F 1516 PUERTO RICO. * 18/22. Centrajes aceptables. Dictamen CMF. Cat. 445 €. .......................................................................  175 
F 1517 PUERTO RICO. */(*) 23/28. El 1 Pta. ligeramente adelgazado en el dorso. Cat. 255 €. ......................................................  100 
F 1518 PUERTO RICO. */(*) 29/41. Calidad regular. Examinar. Dictamen CMF. Cat. 410 €. ..........................................................  160 
F 1519 PUERTO RICO. (*)/* 42/54. Calidad regular. Examinar. Cat. 255 €. ....................................................................................  100 
F 1520 PUERTO RICO. * 130/49. Algún valor sin goma. El 1 Mil. y el 40 Cts. ligeramente adelgazados en el dorso. Bien 

centrada. Cat. 128 €. ......................................................................................................................................................  50 
 1521 RÍO DE ORO. * 18, 19, 21(2), 22(4), 29(2), 30(4), 31(4) y 32(3). Centrajes diversos. Buena calidad. Cat. 327 €. ..............  35 
F 1522 RÍO DE ORO. ** 18/24 y 29/33. Lujo, raro en esta calidad. Cat. 144 €. ...............................................................................  60 
F 1523 RÍO DE ORO. */** 18/33. Bien centrada. Cat. 177 €. ............................................................................................................  70 
F 1524 RÍO DE ORO. (*) 37/40. Calidad regular. Cat. 185 €. ...........................................................................................................  70 
F 1525 RÍO DE ORO. * 40C. Muy bonito. Marquilla Roig. ................................................................................................................  60 
F 1526 RÍO DE ORO. ** 41/53. Preciosa. Cat. 128 €. ......................................................................................................................  60 
 1527 RÍO DE ORO. ** 47. 25 Cts. Tira de 3 borde de hoja. Sin dentar margen derecho. .............................................................  30 
 1528 RÍO DE ORO. ** 57. 3 Sellos, 2 en pareja. Lujo. Cat. 108 €. ................................................................................................  30 
F 1529 RÍO DE ORO. ** 65/77. Lujo, rara así. Cat. 77 €. .................................................................................................................  60 
 1530 RÍO DE ORO. * E.P. 1. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 170 €. .........................................................................................  30 
 1531 SAHARA. ** 1/10 y 36/45. 2 Series cortas. Centrajes de normales a mejores. Cat. 253 €. .................................................  40 
F 1532 SAHARA. ** 1/11. Serie completa a falta del 10 Ptas. (valor clave). Centrajes de normales a mejor que normal. Cat. 205 

€. .....................................................................................................................................................................................  35 
 1533 SAHARA. ** 13. Cruz Roja. 5 Cts. Valor clave. 10 ejemplares, centrajes diversos. Cat. 170 €. ..........................................  30 
F 1534 SAHARA. ** 25/35. Sevilla-Barcelona. Bien centrada. Cat. 145 €. .......................................................................................  55 
F 1535 SAHARA. ** 25/35. Sevilla-Barcelona. Lujo. Rara en esta calidad. Cat. 145 €. ...................................................................  90 
F 1536 SAHARA. ** 36A/47A. Sobrecarga de arriba abajo. Centrajes diversos. Rara. Cat. 530 €. .................................................  95 
F 1537 SAHARA. */** 36Ahcc/45Ahcc. Sobrecarga de arriba abajo. Serie corta con cambio de color en la sobrecarga. Centrajes 

de lujo. Rara en esta calidad. Cat. 118 €. .......................................................................................................................  35 
F 1538 SAHARA. ** 36B/47B. Lujo. Certificado CMF. Cat. 410 €.....................................................................................................  160 
F 1539 SAHARA. (*) 36/39Bhcc y 42Bhcc. Sobrecarga horizontal. Variedades de color (azul). Son los 5 valores que reseña 

Edifil. Lujo, raros en esta calidad. Cat. 46 €. ..................................................................................................................  25 
F 1540 SAHARA. (*)/* 36Bhh/41Bhh. Sobrecarga horizontal doble. Centrajes de lujo. Rara en esta calidad. Cat. 170 €. ..............  40 
F 1541 SAHARA. ** 36Bhhi, 40Bhhi y 41Bhhi. Sobrecarga horizontal doble, una invertida. Son los únicos valores reseñados en 

Edifil. Lujo, raro en esta calidad. Cat. 234 €. ..................................................................................................................  100 
F 1542 SAHARA. ** 36hz, 38hz y 39hz(en pareja). Todos con la sobrecarga desplazada, los únicos catalogados por Edifil. Cat. 

153 €. ..............................................................................................................................................................................  65 
F 1543 SAHARA. (*) 37Bhhi. Pareja con la sobrecarga horizontal doble, una invertida. No reseñado. ...........................................  40 
F 1544 SAHARA. (*) 39Ahh, 41Ahhcc y 42Ahh. Sobrecargas de arriba abajo. 20, 30 y 40 Cts. Centrajes aceptables. Cat. 650 €.  75 
F 1545 SAHARA. ** 41Ahhcc. 30 Cts. Sobrecarga de arriba abajo. Pareja con sobrecarga doble. Lujo. Rarísimos. Cat. 600 €. ...  110 
F 1546 SAHARA. (*) N.E. 1/10. En parejas. Muy buena calidad. Cat. 630 €. ...................................................................................  145 
 1547 SAHARA. ** 193/96. 200 Series en bloques de 25. Cat. 500 €. ...........................................................................................  15 
 1548 TÁNGER. * N.E. 1/3. Bonitos. Raros. Cat. 294 €. .................................................................................................................  55 
F 1549 TÁNGER. * 13/16. Centrajes diversos. Cat. 570 €. ...............................................................................................................  220 
F 1550 TÁNGER. */** 17/22. Centrajes diversos. Cat. 135 €. ...........................................................................................................  50 
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F 1437 FILIPINAS. ** 3. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 1075 €. ..................................................................................................  150 
F 1438 FILIPINAS. Ø 4. Márgenes completos. Ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 210 €. .....................................................  85 
F 1439 FILIPINAS. Ø 4 en carta circulada a Cádiz, el 6/8/1855. Rarísima. Cat. 2075 €. .................................................................  450 
F 1440 FILIPINAS. Ø 6b (2 Reales Antillas) en envuelta dirigida a Castro Urdiales. Manuscrito ' Vía Suez'. Matasellos parrilla 

Ovalada. ..........................................................................................................................................................................  275 
F 1441 FILIPINAS. Ø 9 en carta de Legazpi a San Gabriel, el 20/5/1863. Preciosa y rara. .............................................................  400 
F 1442 FILIPINAS. Ø 15. Buenos márgenes. Cat. 180 €. .................................................................................................................  70 
F 1443 FILIPINAS. Ø 20M (4) y 20N en frontal. Rarísimo franqueo con sellos Habilitado por la Nación. Uno de ellos con 

impresión parcial de la sobrecarga. Matasellos oval coronado ilegible, y fechador de Manila. Rarísima pieza. ...........  375 
F 1444 FILIPINAS. * 25/29. Tiene defectos. Examinar. Cat. 360 €. ..................................................................................................  90 
F 1445 FILIPINAS. */(*) 67/75. Centrajes aceptables, menos el 10 Cts. Calidad habitual en estas emisiones. Dictamen CMF. 

Cat. 560 €. ......................................................................................................................................................................  200 
F 1446 FILIPINAS. Sello de España nº 224 en pareja, con fechador de Manila en azul. Muy raro. .................................................  40 
F 1447 FILIPINAS. * 117/30. Centrajes diversos. El 1 Ct. rosa sobrecarga Muestra. Calidad regular. Examinar. Cat. 165 €. ........  60 
F 1448 FILIPINAS. Ø 123 en carta circulada en Manila. Matasello azul. .........................................................................................  43 
F 1449 FILIPINAS. Ø 123 en carta de Mindoro a Manila. Matasellos rojo "Filipinas Correos Mindoro. Posiblemente única 

conocida. Rarísima. ......................................................................................................................................................  1.500 
F 1450 FILIPINAS. Ø E.P. 7 circulado de Mania a Erfut (Alemania), el 25/1/1892. Con marca de llegada. Aceptable 

conservación. Mínima rotura casi inapreciable. Rarísimo. .............................................................................................  200 
F 1451 FILIPINAS. Correo Insurrecto. (*) 1 (220), 3 (144), 4 (192), Telégrafos 1 (186) y 2 (192). En hojas o grandes bloques. 

Tienen variedades. Ideal para estudio. Cat. 15761 €. ....................................................................................................  300 
F 1452 FILIPINAS. Correo Insurrecto. */** 4. Tipo a. 3 bloques de 4 cada uno con distintos tonos de color. ..................................  30 
F 1453 GUINEA. ** 26U. Borde de hoja. Lujo. Cat. 1525 €. .............................................................................................................  350 
F 1454 GUINEA. ** 41. Centraje de lujo. Tiene un par de dientes cortos e invisible cortecito. Aspecto de lujo. Firmado Cajal. 

Cat. 100 €. ......................................................................................................................................................................  60 
F 1455 GUINEA. * 43/56. Centrajes de la emisión. Cat. 170 €. ........................................................................................................  70 
 1456 GUINEA. * 59/71 y Ø 59/71. Una serie nueva y otra usada. Bonitas. Cat. 55 €. ..................................................................  16 
 1457 GUINEA. * 111/23. Preciosa. Cat. 300 €. ..............................................................................................................................  120 
F 1458 GUINEA. ** 111/23. Centrajes de la emisión. Cat. 111 €......................................................................................................  120 
 1459 GUINEA. Ø 179/90. Cruz Roja. Matasellos ligerísimo. Cat. 58 €..........................................................................................  25 
F 1460 GUINEA. ** 191/201. Sevilla-Barcelona. Preciosa. Cat. 152 €. ............................................................................................  70 
F 1461 GUINEA. ** N.E. 12/14. Cat. 198 €. ......................................................................................................................................  75 
 1462 GUINEA. ** N.E. 12. Bloque de 4. Muy bien centrado. Ligeras sombras del tiempo. Marquillado. ......................................  50 
 1463 GUINEA. ** 269he. Sobrecarga verde omitida. Bloque de 12, esquina de pliego. ...............................................................  60 
 1464 GUINEA. ** 272. Bloque de 9. Centraje normal. Cat. 162 €. ................................................................................................  26 
 1465 GUINEA. ** 274. Tira de 4 con la sobrecarga calcada al dorso. No catalogado. .................................................................  15 
F 1466 GUINEA. ** 277/93. Algunos valores con ligeras manchas en el dorso de tinta de la propia impresión. Cat. 206 €. ..........  70 
 1467 GUINEA. ** 305 y Sáhara 87. Isabel. 4 sellos de cada. Cat. 202 €. .....................................................................................  32 
 1468 GUINEA. ** 344/46. 20 Series. Algunos valores ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 40 €. ...............................................  LIBRE 
F 1469 GUINEA. BENEFICENCIA. ** 17/22. En parejas. Lujo. Cat. 112 €. ......................................................................................  30 
F 1470 GUINEA. * E.P. 1. Numeración Ceros. Precioso y raro. Cat. +600 €. ..................................................................................  160 
 1471 GUINEA ECUATORIAL. Lote de unas 115 fichas con series nuevas sin fijasellos, en distintas cantidades. Incluye series 

con marca Muestra, entre los años 1990 y 1995. Buen conjunto. Alto valor. .................................................................  250 
 1472 GUINEA. Principio de colección montado en hojas. Sellos nuevos y usados. Incluye Guinea Ecuatorial. Examinar. .........  20 
 1473 GUINEA ECUATORIAL. Colección completa montada en hojas Edifil, entre los años 1968 y 1997. Series y H.B. nuevas 

sin fijasellos. Buena calidad. Cat. 489 €. ........................................................................................................................  95 
F 1474 IFNI. ** 6. Bloque reporte de 25 sellos. Imprescindible para el estudio de la sobrecarga. ...................................................  60 
F 1475 IFNI. ** 7. Bloque reporte de 25 sellos. Imprescindible para el estudio de la sobrecarga. ...................................................  60 
F 1476 IFNI. ** 8. Bloque reporte de 25 sellos. Imprescindible para el estudio de la sobrecarga. ...................................................  60 
F 1477 IFNI. ** 9. Bloque reporte de 25 sellos. Imprescindible para el estudio de la sobrecarga. ...................................................  60 
F 1478 IFNI. ** 16/35. Preciosa. Cat. 210 €. .....................................................................................................................................  100 
F 1479 IFNI. ** 37/56 y 59/64. Centrajes normales. Cat. 141 €. .......................................................................................................  35 
 1480 IFNI. ** 65/67. 8 Series en bloque. Cat. 160 €. .....................................................................................................................  25 
 1481 IFNI. ** 72, 73/75 y 82. En parejas. Lujo. Cat. 193 €. ...........................................................................................................  40 
F 1482 IFNI. ** 73/75. En  bloques de 4. Lujo. Cat. 160 €. ...............................................................................................................  30 
F 1483 LA AGÜERA. * 14/26. El 10 Ptas. ligero adelgazamiento en el dorso. Centrajes aceptables. Cat. 155 €. ..........................  50 
F 1484 MARRUECOS. Ø 1, 5, 8, 9 y 10 en carta circulada de Tánger a Alemania, el 10/3/1910. Al dorso llegada. Rara. .............  60 
F 1485 MARRUECOS. * 3hcc. Sobrecarga azul. Numeración ceros. Muy bien centrado. Cat. 80 €. ..............................................  30 
F 1486 MARRUECOS. Ø 11hc y * 25. Cat. 207 €. ............................................................................................................................  25 
 1487 MARRUECOS. ** 28. Centraje de la emisión. Raro. Cat. +179 €. ........................................................................................  50 
 1488 MARRUECOS. ** 28. Bloque de 4, cabecera de hoja. Muy raro. Cat. +716 €. ....................................................................  275 
F 1489 MARRUECOS. * 57/63. Centrajes de la emisión. Cat. 113 €. ..............................................................................................  45 
F 1490 MARRUECOS. Ø 61, 69, 70, 71, 72, Tel. 9 y 2 sellos de Caja Postal en frontal circulado por certificado, de Tetuán a 

Madrid, el 24/09/20. Raro franqueo. ...............................................................................................................................  40 
F 1491 MARRUECOS. * 81/90. Centrajes aceptables. El 1 Pta. invisible puntito de óxido. Dictamen CMF. Cat. 415 €. ................  165 
F 1492 MARRUECOS. * 105/118. Bonita. Cat. 105 €. ......................................................................................................................  40 

F 1493 MARRUECOS. Ø 107, 111 y 113 en carta certificada Barcelona, el 18/05/1928. Preciosa y raro franqueo. .......................  40 
F 1494 MARRUECOS. Ø 108, 112 y 115 en carta circulada a Estados Unidos. Muy bonita. ..........................................................  20 
F 1495 MARRUECOS. **/Ø 133/47. Bonita. Cat. 250 €. ...................................................................................................................  80 
F 1496 MARRUECOS. ** 169/85. Muy bonita. El 10 Ptas. ligeras sombras del tiempo. Cat. 104 €.................................................  40 
F 1497 MARRUECOS. * 217/32. Bonita. Cat. 284 €. ........................................................................................................................  120 
 1498 MARRUECOS. ** 270/74 (10), 275/77 (10) y 291/96. Bonitas. Cat. 91 €. ............................................................................  30 
F 1499 MARRUECOS. BENEFICENCIA. ** 26/31. Lujo. Cat. 250 €. ...............................................................................................  100 
F 1500 MARRUECOS. BENEFICENCIA. ** 32/35. En parejas. Centrajes aceptables. Cat. 104 €. .................................................  25 
F 1501 MARRUECOS. TELÉGRAFOS. Ø 10 en carta de Larache a Fez, el 8/7/1920. Raro franqueo. ..........................................  35 
 1502 MARRUECOS. * E.P. 6. 2 Ejemplares. Lujo. Cat. 240 €. .....................................................................................................  45 
F 1503 MARRUECOS. * E.P. 16. Al dorso ligeras manchitas. Cat. 140 €. .......................................................................................  45 
F 1504 MARRUECOS. * E.P. 16M y 17M. Numeración ceros. Lujo. Cat. 276 €. .............................................................................  100 
F 1505 MARRUECOS. * E.P. 23. Lujo. Cat. 123 €. ..........................................................................................................................  45 
F 1506 MARRUECOS. Sello nº 669 (España) con matasellos de Marruecos. Raro. .......................................................................  20 
F 1507 MARRUECOS. Bonita carta circulada de Tetuán a Alemania, el 2/4/36. Al dorso, tránsitos y llegada. ...............................  40 
F 1508 MARRUECOS. Carta circulada de Alcazarquivir a Reus, el año 1943. ................................................................................  20 
 1509 MARRUECOS. Curioso lote de 5 frontales circulados a España. Correo Militar. Años 1928/30. Destacan 2 con 

membrete "Circunscripción del Rif". Muy bonitos. ..........................................................................................................  16 
 1510 MARRUECOS, RÍO MUNI y SAHARA. Clasificador con sellos nuevos, mayoría sin fijasellos. 2º Centenario. En distintas 

cantidades. Examinar. Cat. 1150 €. ................................................................................................................................  40 
F 1511 PUERTO RICO. (*)/Ø 1/3. Calidad regular. Cat. 610 €. ........................................................................................................  200 
F 1512 PUERTO RICO. (*) 5/7. Bien centrados. Cat. 305 €. ............................................................................................................  120 
F 1513 PUERTO RICO. */(*) 8/10. Calidad diversa. Examinar. Cat. 135 €. ......................................................................................  50 
F 1514 PUERTO RICO. (*) 11/12. Centrajes de la emisión. Cat. 205 €. ..........................................................................................  80 
F 1515 PUERTO RICO. */(*) 13/17. El 15 Cts. ligeramente adelgazado en el dorso. Cat. 205 €. ....................................................  80 
F 1516 PUERTO RICO. * 18/22. Centrajes aceptables. Dictamen CMF. Cat. 445 €. .......................................................................  175 
F 1517 PUERTO RICO. */(*) 23/28. El 1 Pta. ligeramente adelgazado en el dorso. Cat. 255 €. ......................................................  100 
F 1518 PUERTO RICO. */(*) 29/41. Calidad regular. Examinar. Dictamen CMF. Cat. 410 €. ..........................................................  160 
F 1519 PUERTO RICO. (*)/* 42/54. Calidad regular. Examinar. Cat. 255 €. ....................................................................................  100 
F 1520 PUERTO RICO. * 130/49. Algún valor sin goma. El 1 Mil. y el 40 Cts. ligeramente adelgazados en el dorso. Bien 

centrada. Cat. 128 €. ......................................................................................................................................................  50 
 1521 RÍO DE ORO. * 18, 19, 21(2), 22(4), 29(2), 30(4), 31(4) y 32(3). Centrajes diversos. Buena calidad. Cat. 327 €. ..............  35 
F 1522 RÍO DE ORO. ** 18/24 y 29/33. Lujo, raro en esta calidad. Cat. 144 €. ...............................................................................  60 
F 1523 RÍO DE ORO. */** 18/33. Bien centrada. Cat. 177 €. ............................................................................................................  70 
F 1524 RÍO DE ORO. (*) 37/40. Calidad regular. Cat. 185 €. ...........................................................................................................  70 
F 1525 RÍO DE ORO. * 40C. Muy bonito. Marquilla Roig. ................................................................................................................  60 
F 1526 RÍO DE ORO. ** 41/53. Preciosa. Cat. 128 €. ......................................................................................................................  60 
 1527 RÍO DE ORO. ** 47. 25 Cts. Tira de 3 borde de hoja. Sin dentar margen derecho. .............................................................  30 
 1528 RÍO DE ORO. ** 57. 3 Sellos, 2 en pareja. Lujo. Cat. 108 €. ................................................................................................  30 
F 1529 RÍO DE ORO. ** 65/77. Lujo, rara así. Cat. 77 €. .................................................................................................................  60 
 1530 RÍO DE ORO. * E.P. 1. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 170 €. .........................................................................................  30 
 1531 SAHARA. ** 1/10 y 36/45. 2 Series cortas. Centrajes de normales a mejores. Cat. 253 €. .................................................  40 
F 1532 SAHARA. ** 1/11. Serie completa a falta del 10 Ptas. (valor clave). Centrajes de normales a mejor que normal. Cat. 205 

€. .....................................................................................................................................................................................  35 
 1533 SAHARA. ** 13. Cruz Roja. 5 Cts. Valor clave. 10 ejemplares, centrajes diversos. Cat. 170 €. ..........................................  30 
F 1534 SAHARA. ** 25/35. Sevilla-Barcelona. Bien centrada. Cat. 145 €. .......................................................................................  55 
F 1535 SAHARA. ** 25/35. Sevilla-Barcelona. Lujo. Rara en esta calidad. Cat. 145 €. ...................................................................  90 
F 1536 SAHARA. ** 36A/47A. Sobrecarga de arriba abajo. Centrajes diversos. Rara. Cat. 530 €. .................................................  95 
F 1537 SAHARA. */** 36Ahcc/45Ahcc. Sobrecarga de arriba abajo. Serie corta con cambio de color en la sobrecarga. Centrajes 

de lujo. Rara en esta calidad. Cat. 118 €. .......................................................................................................................  35 
F 1538 SAHARA. ** 36B/47B. Lujo. Certificado CMF. Cat. 410 €.....................................................................................................  160 
F 1539 SAHARA. (*) 36/39Bhcc y 42Bhcc. Sobrecarga horizontal. Variedades de color (azul). Son los 5 valores que reseña 

Edifil. Lujo, raros en esta calidad. Cat. 46 €. ..................................................................................................................  25 
F 1540 SAHARA. (*)/* 36Bhh/41Bhh. Sobrecarga horizontal doble. Centrajes de lujo. Rara en esta calidad. Cat. 170 €. ..............  40 
F 1541 SAHARA. ** 36Bhhi, 40Bhhi y 41Bhhi. Sobrecarga horizontal doble, una invertida. Son los únicos valores reseñados en 

Edifil. Lujo, raro en esta calidad. Cat. 234 €. ..................................................................................................................  100 
F 1542 SAHARA. ** 36hz, 38hz y 39hz(en pareja). Todos con la sobrecarga desplazada, los únicos catalogados por Edifil. Cat. 

153 €. ..............................................................................................................................................................................  65 
F 1543 SAHARA. (*) 37Bhhi. Pareja con la sobrecarga horizontal doble, una invertida. No reseñado. ...........................................  40 
F 1544 SAHARA. (*) 39Ahh, 41Ahhcc y 42Ahh. Sobrecargas de arriba abajo. 20, 30 y 40 Cts. Centrajes aceptables. Cat. 650 €.  75 
F 1545 SAHARA. ** 41Ahhcc. 30 Cts. Sobrecarga de arriba abajo. Pareja con sobrecarga doble. Lujo. Rarísimos. Cat. 600 €. ...  110 
F 1546 SAHARA. (*) N.E. 1/10. En parejas. Muy buena calidad. Cat. 630 €. ...................................................................................  145 
 1547 SAHARA. ** 193/96. 200 Series en bloques de 25. Cat. 500 €. ...........................................................................................  15 
 1548 TÁNGER. * N.E. 1/3. Bonitos. Raros. Cat. 294 €. .................................................................................................................  55 
F 1549 TÁNGER. * 13/16. Centrajes diversos. Cat. 570 €. ...............................................................................................................  220 
F 1550 TÁNGER. */** 17/22. Centrajes diversos. Cat. 135 €. ...........................................................................................................  50 
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F 1551 TÁNGER. ** 37/47. Sevilla-Barcelona. Bien centrada. Certificado CMF. Cat. 150 €. ...........................................................  60 
 1552 TÁNGER. * 138hcc. 1 Pta. Habilitación color carmín. Cat. +55 €. ........................................................................................  20 
 1553 TÁNGER. ** 124hc. 1 Pta. Habilitación color carmín. Cat. 205 €. ........................................................................................  45 
 1554 TÁNGER. ** 124hc. 1 Pta. Habilitación color carmín invertida. Cat. +205 €. ........................................................................  50 
 1555 TÁNGER. ** 124hi. 1 Pta. Habilitación invertida. Cat. 215 €. ...............................................................................................  50 
 1556 TÁNGER. ** 126hi. 4 Ptas. Habilitación invertida. Cat. 170 €. ..............................................................................................  40 
F 1557 TÁNGER. ** 128/41. Mayoría de valores bien centrados. Cat. 465 €. ..................................................................................  185 
F 1558 TÁNGER. ** N.E. 9. Rarísimo. Cat. 745 €. ............................................................................................................................  380 
F 1559 TÁNGER. * 147/50. El 10 Ptas. centraje de la emisión y tiene punto de óxido. Cat. 185 €. .................................................  70 
F 1560 TÁNGER. Carta circulada el último día del Correo Español. Interesante. ............................................................................  16 
 
  LOTES 
 1561 Ficha con sellos nuevos y usados, de las primeras emisiones. Examinar. ..........................................................................  LIBRE 
 1562 Lote de sobres 1er. día, 2º Centenario. No repetido. Montado en álbum. Examinar. ...........................................................  20 
 1563 Lote de 104 sobres con matasellos 1er. día y conmemorativos. Años 50/60. Hay también de España. Algunos con 

ligeras sombras del tiempo. No repetido. Examinar. ......................................................................................................  25 
 1564 Lote de 11 series diferentes. Mayoría 2º Centenario. Nuevas sin fijasellos. Algún valor ligeras sombras del tiempo. 

Examinar. Cat. 155 €. .....................................................................................................................................................  25 
 1565 Clasificador con más de 1.200 sellos nuevos y usados, en distintas cantidades. Diferentes épocas. Examinar. ................  30 
 1566 Restos de colecciones montados en hojas de álbum. Sellos y series nuevos sin fijasellos. Años 60/80. Hay con 

sombras del tiempo. Examinar. ......................................................................................................................................  30 
 1567 * Beneficencia: Cabo Juby 1/6, Guinea 1/6, Marruecos 7/12, Tánger 6/11 y España 21/26. Ligeras sombras del tiempo 

en algún valor. Cat. 187 €. ..............................................................................................................................................  30 
 1568 Colección montada en álbum Majó (hojas cuadriculadas), entre años 50 y 70. Incluye España. Sellos y series nuevas 

con fijasellos. Alto valor. .................................................................................................................................................  40 
 1569 Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mayoría 2º Centenario. Hay valores interesantes. Examinar. Cat. 

457 €. ..............................................................................................................................................................................  40 
 1570 Resto de colección del 1er. Centenario. En nuevo y usado. Colonias de Ultramar. Incluye Cuba y Filipinas 

independiente. Examinar. ...............................................................................................................................................  50 
 1571 Clasificador con cientos de sellos nuevos y usados, mayoría 1er. Centenario. Alto valor. Examinar. .................................  50 
 1572 Colecciones completas montadas en hojas Edifil. Series nuevas sin fijasellos. Fernando Póo (1961/67), Ifni (1957/68), 

Río Muni (1960/67) y Sahara (1953/75). Buena calidad. Cat. 340 €. .............................................................................  65 
 1573 Restos de colecciones montados en álbum. 1er. y 2º Centenario. Hay valores interesantes. En nuevo y usado. Altísimo 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  120 
 1574 4 Fichas con sellos y series nuevas, mayoría 1er. Centenario. Destacan variedades. Muy alto valor. Examinar. ...............  80 
 1575 Buen stock de series nuevas sin fijasellos. Montado en 4 fichas. Diferentes épocas. Hay valores interesantes. Merece 

detenido examen. Buena calidad. Cat. +3300 €. ............................................................................................................  600 

EXTRANJERO 
F 1576 ALBANIA. ** 140/43. Cruz Roja. Lujo. Cat. 112 €. ................................................................................................................  30 
F 1577 ALBANIA. ** Av. 15/21. Rarísima. Firmada. Lujo. Cat. 575 €. ..............................................................................................  145 
F 1578 ALBANIA. * Av. 35A/35G. Rarísima. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 126 €. ............................................  35 
F 1579 ALBANIA. ** Av. 57/59. Sobrecargada. Lujo. Rara. Cat. 375 €. ...........................................................................................  125 
F 1580 ALBANIA. Ocupación Griega. ** 26/45. Preciosa y rara. Certificado CMF. Cat. 280 €. ........................................................  70 
F 1581 BADEN. * 3a. Centraje normal. Cat. Michel 2800€. ..............................................................................................................  60 
F 1582 ALEMANIA IMPERIO. Ø 27 (Michel). Bonito. Cat. 550 €. .....................................................................................................  20 
 1583 ALEMANIA IMPERIO. Ø 28. Obliteración Despacho Alemán en Levante. Cat. 50 €. ..........................................................  16 
 1584 ALEMANIA IMPERIO. ** 379/89 más 379a y 380a. Lujo. Cat. 1022 €. ................................................................................  250 
F 1585 ALEMANIA IMPERIO. * 470/78. Wagner. Bonita. Cat. 400 €. ..............................................................................................  50 
F 1586 ALEMANIA IMPERIO. * 470/78. Wagner. Lujo. Cat. 400 €. ..................................................................................................  100 
 1587 ALEMANIA IMPERIO. ** 559/65. Olimpiada Berlín '36. En bloques de 4. Cat. 320 €. .........................................................  45 
F 1588 ALEMANIA IMPERIO. ** Av. 20/26. El nº 26 ligera manchita. Aspecto de lujo. Cat. 1600 €. ...............................................  400 
F 1589 ALEMANIA IMPERIO. Ø Av. 35/37. Zeppelin. Bonita. Cat. 165 €. .......................................................................................  LIBRE 
F 1590 ALEMANIA IMPERIO. Ø Av. 39. Zeppelín. Sudamerika Fahrt. 4 Marcos. Bonito. Cat. 425 €. .............................................  45 
F 1591 ALEMANIA IMPERIO. Ø H.B. 3. Hojita Ostropa. Matasellos 1er. día. La hojita tiene goma. Está cortada y reforzada con 

fijasellos. 2 grandes manchas producidas por humedad (no afectan a los sellos). Cat. 900 €. .....................................  120 
F 1592 ALEMANIA IMPERIO. (*) H.B. 3. Ostropa. Corte de 2 centímetros en la parte superior. Cat. 1000 €. ................................  130 
F 1593 ALEMANIA IMPERIO. * H.B. 3. Ostropa. Ligerísimo adelgazamiento bajo el fijasellos. Aspecto de lujo. Cat. 1000 €. .......  150 
F 1594 ALEMANIA IMPERIO. ** H.B. 9. Sin dentar. Lujo. Cat. 225 €. .............................................................................................  55 
 1595 ALEMANIA IMPERIO. ** H.B. 10. Muy bonita. Cat. 300 €. ...................................................................................................  30 
F 1596 ALEMANIA IMPERIO. ** H.B. 11. Lujo. Certificado CMF. Cat. 325 €. ..................................................................................  80 
FC 1597 ALEMANIA FEDERAL. ** 9/24. Cornetas. Lujo. Certificado CMF. Cat. 2750 €. ...................................................................  750 
F 1598 BERLÍN. ** 1/20. Lujo. Cat. 500 €. ........................................................................................................................................  125 
F 1599 BERLÍN. ** 28/46. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1000 €. ........................................................................................................  250 
 1600 BERLÍN. ** 77/86. Personajes. Lujo. Cat. 165 €. ..................................................................................................................  40 
F 1601 BERLÍN. ** 98/102. Lujo. Certificado CMF. Cat. 300 €. ........................................................................................................  75 

F 1602 ALEMANIA ORIENTAL. Emisiones Generales. * H.B. 1. Goethe. Cat. 150 €. .....................................................................  40 
 1603 ALEMANIA ORIENTAL. ** 91/105. Personajes. Lujo. Cat. 425 €. ........................................................................................  105 
 1604 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. * 117/34. Lujo. Cat. 47 €. .......................................................................................................  LIBRE 
F 1605 ANTILLAS DANESAS. * 5/11, 5A, 6A y 8A. Calidad regular. Dictamen CMF. Cat. 311 €. ...................................................  80 
F 1606 ANTILLAS DANESAS. * 27/35. Goma habitual de la emisión. Cat. 240 €. ..........................................................................  60 
F 1607 AUSTRIA. ** 543/52. Hitler. Rara. Certificado VOB. Cat. 320 €. ..........................................................................................  80 
F 1608 AUSTRIA. ** 738A/54A. Lujo. Certificado CMF. Cat. 280 €. .................................................................................................  70 
F 1609 AUSTRIA. ** Av. 32/46. Lujo. Certificado CMF. Cat. 190 €. .................................................................................................  50 
FC 1610 BÉLGICA. ** 150/63. Lujo. Certificado CMF. Cat. 2400 €. ....................................................................................................  600 
F 1611 BÉLGICA. ** 258/66. Orval. Preciosa. Cat. 250 €. ................................................................................................................  60 
F 1612 BÉLGICA. ** 272A/K. Orval. Lujo. Cat. 1750 €. ....................................................................................................................  435 
F 1613 BÉLGICA. ** 342/50. Cardenal Mercier. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1100 €. ......................................................................  275 
FC 1614 BÉLGICA. ** 363/74. Orval. Lujo. Firmada Cajal. Cat. 2000 €. .............................................................................................  500 
F 1615 BÉLGICA. ** 377/83. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 750 €. ..............................................................................................  190 
 1616 BÉLGICA. ** 390/93. Preciosa. Cat. 120 €. ..........................................................................................................................  18 
F 1617 BÉLGICA. ** 504/11. Lujo. Certificado CMF. Cat. 140 €. ......................................................................................................  35 
F 1618 BÉLGICA. ** 946/51. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 165 €. ............................................................................................  45 
F 1619 BÉLGICA. ** H.B. 6. Lujo. Certificado CMF. Cat. 130 €. .......................................................................................................  35 
F 1620 BÉLGICA. ** H.B. 27. Lujo. Certificado CMF. Cat. 180 €. .....................................................................................................  45 
F 1621 BÉLGICA. ** H.B. 31. Ligerísimas sombras del tiempo. Certificado CMF. Cat. 170 €. ........................................................  40 
F 1622 BÉLGICA. Ocupación Alemana. ** 1/9. Lujo. Cat. 320 €. .....................................................................................................  80 
F 1623 BULGARIA. ** Av. 12/14. Lujo. Cat. 364 €. ...........................................................................................................................  45 
F 1624 BULGARIA. ** H.B. 5/6. Lujo. Cat. 150 €. .............................................................................................................................  40 
 1625 BULGARIA. ** H.B. 91A y 91B. Cat. 140 €. ..........................................................................................................................  16 
 1626 BULGARIA. ** H.B. 95B. Tema Fauna. 3 hojitas. Cat. 195 €. ...............................................................................................  25 
F 1627 CAMERÚN. Despacho Alemán. Ø 8/19. Rarísima. Certificado CMF. Cat. 875 €. ................................................................  220 
F 1628 CHECOSLOVAQUIA. * 203/208. Lujo. Certificado CMF. Cat. 185 €. ...................................................................................  50 
F 1629 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 16. Lujo. Cat. 175 €. ..............................................................................................................  45 
F 1630 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 19. Dentada y sin dentar. Lujo. Cat. 170 €. ...........................................................................  40 
F 1631 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 21. Dentada y sin dentar. Lujo. Cat. 145 €. ...........................................................................  35 
 1632 CHECOSLOVAQUIA. Legión Checoslovaca en Siberia. * 1/5. Rara. Cat. 120 €. ................................................................  30 
F 1633 CHILE. Ø 1C. 5 Cts. Color chocolate. Bonito. Examinar. Cat. 1200 €. .................................................................................  45 
F 1634 COLOMBIA. * Av. 23A. Scadta. Rarísimo. Dictamen C.M.F. Cat. 800 €. .............................................................................  250 
F 1635 CROACIA. ** H.B. 1/2. Dentada y sin dentar. Lujo. Cat. 160 €. ............................................................................................  40 
F 1636 CUBA. * 166/73. En bloques de 4 sin dentar. Rarísima. Cat. 2200 €. ..................................................................................  250 
 1637 CUBA. ** 568/82. Minihoja Navidad '61. Cat. 100 €. .............................................................................................................  14 
FC 1638 DANZIG. Ø 21/37. Rarísima. Valores clave marquillados. Cat. 6350 €. ...........................................................................  1.500 
 1639 DEBRECZEN. * 1/59. Rarísima. Muchos valores marquillados. Cat. 300 €. ........................................................................  100 
F 1640 DINAMARCA. ** 174/80. Rara. Lujo. Cat. 150 €. ..................................................................................................................  40 
F 1641 DINAMARCA. * Av. 1/5 y 6/10. Bonitas. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 435 €. ......................................  45 
 1642 DUBAI. ** 1/4D (Michel). Cruz Roja. Hojitas sin dentar. Cat. 100 €. .....................................................................................  18 
F 1643 ESTADOS UNIDOS. * Av. 17. Zeppelin. Precioso. Certificado C.M.F. Cat. 154 €. ..............................................................  40 
F 1644 FINLANDIA. ** Av. 1. Lujo. Certificado CMF. Cat. 255 €. .....................................................................................................  65 
F 1645 FIUME. Ø 21. 10 K. Raro. Certificado Oliva. Sassone nº 21/1 IV. Cat. 120 €. .....................................................................  40 
F 1646 FRANCIA. ** 67. Bonito. Cat. 825 €. .....................................................................................................................................  135 
F 1647 FRANCIA. ** 127. En bloque de 4 con interpanel. Centraje normal. Los 2 valores superiores, calcados parcialmente en 

el dorso. Cat. 3400 €. ......................................................................................................................................................  135 
F 1648 FRANCIA. * 188A/B. Phena y Mineraline. Preciosos. Dictamen CMF. Cat. 585 €. ..............................................................  145 
 1649 FRANCIA. * 216. Precioso. Cat. 160 €. .................................................................................................................................  24 
 1650 FRANCIA. * 229/32. Orphelins. Ligeras sombras del tiempo. Bastante bien centrada. Cat. 120 €. .....................................  18 
F 1651 FRANCIA. ** 242A. Hojita nº 2 recortada. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1200 €. ...................................................................  300 
F 1652 FRANCIA. ** 256. Sonrisa de Reims. Borde de hoja. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 160 €...................................................  40 
F 1653 FRANCIA. ** 258/62. Pont du Gard. Lujo. Cat. 995 €. ..........................................................................................................  250 
F 1654 FRANCIA. ** 261. Bonito. Cat. 185 €. ...................................................................................................................................  45 
F 1655 FRANCIA. ** 398. Ader. Papel y goma climatizada. Cat. 180 €. ...........................................................................................  45 
F 1656 FRANCIA. * Av. 6C. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 580 €. .....................................................................................................  145 
F 1657 FRANCIA. ** Av. 29. Esquina de pliego. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 165 €. .....................................................................  45 
F 1658 FRANCIA. ** H.B. 5. Lujo. Certificado CMF. Cat. 900 €. ......................................................................................................  225 
 1659 FRANCIA. ** H.B. 6. Philatec. De la hoja le falta el borde superior. Cat. 330 €. ..................................................................  50 
F 1660 FRANCIA. Lote de 15 viñetas diferentes "Exposition Universelle 1900". .............................................................................  20 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
F 1661 ÁFRICA ECUATORIAL FRANCESA. * Av. 14/21. Preciosa. Dictamen CMF. Cat. 615 €. ...................................................  150 
F 1662 DIEGO SUAREZ. TASAS. * 2. Firmado. Muy raro. Cat. 280 €. ............................................................................................  40 
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F 1551 TÁNGER. ** 37/47. Sevilla-Barcelona. Bien centrada. Certificado CMF. Cat. 150 €. ...........................................................  60 
 1552 TÁNGER. * 138hcc. 1 Pta. Habilitación color carmín. Cat. +55 €. ........................................................................................  20 
 1553 TÁNGER. ** 124hc. 1 Pta. Habilitación color carmín. Cat. 205 €. ........................................................................................  45 
 1554 TÁNGER. ** 124hc. 1 Pta. Habilitación color carmín invertida. Cat. +205 €. ........................................................................  50 
 1555 TÁNGER. ** 124hi. 1 Pta. Habilitación invertida. Cat. 215 €. ...............................................................................................  50 
 1556 TÁNGER. ** 126hi. 4 Ptas. Habilitación invertida. Cat. 170 €. ..............................................................................................  40 
F 1557 TÁNGER. ** 128/41. Mayoría de valores bien centrados. Cat. 465 €. ..................................................................................  185 
F 1558 TÁNGER. ** N.E. 9. Rarísimo. Cat. 745 €. ............................................................................................................................  380 
F 1559 TÁNGER. * 147/50. El 10 Ptas. centraje de la emisión y tiene punto de óxido. Cat. 185 €. .................................................  70 
F 1560 TÁNGER. Carta circulada el último día del Correo Español. Interesante. ............................................................................  16 
 
  LOTES 
 1561 Ficha con sellos nuevos y usados, de las primeras emisiones. Examinar. ..........................................................................  LIBRE 
 1562 Lote de sobres 1er. día, 2º Centenario. No repetido. Montado en álbum. Examinar. ...........................................................  20 
 1563 Lote de 104 sobres con matasellos 1er. día y conmemorativos. Años 50/60. Hay también de España. Algunos con 

ligeras sombras del tiempo. No repetido. Examinar. ......................................................................................................  25 
 1564 Lote de 11 series diferentes. Mayoría 2º Centenario. Nuevas sin fijasellos. Algún valor ligeras sombras del tiempo. 

Examinar. Cat. 155 €. .....................................................................................................................................................  25 
 1565 Clasificador con más de 1.200 sellos nuevos y usados, en distintas cantidades. Diferentes épocas. Examinar. ................  30 
 1566 Restos de colecciones montados en hojas de álbum. Sellos y series nuevos sin fijasellos. Años 60/80. Hay con 

sombras del tiempo. Examinar. ......................................................................................................................................  30 
 1567 * Beneficencia: Cabo Juby 1/6, Guinea 1/6, Marruecos 7/12, Tánger 6/11 y España 21/26. Ligeras sombras del tiempo 

en algún valor. Cat. 187 €. ..............................................................................................................................................  30 
 1568 Colección montada en álbum Majó (hojas cuadriculadas), entre años 50 y 70. Incluye España. Sellos y series nuevas 

con fijasellos. Alto valor. .................................................................................................................................................  40 
 1569 Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mayoría 2º Centenario. Hay valores interesantes. Examinar. Cat. 

457 €. ..............................................................................................................................................................................  40 
 1570 Resto de colección del 1er. Centenario. En nuevo y usado. Colonias de Ultramar. Incluye Cuba y Filipinas 

independiente. Examinar. ...............................................................................................................................................  50 
 1571 Clasificador con cientos de sellos nuevos y usados, mayoría 1er. Centenario. Alto valor. Examinar. .................................  50 
 1572 Colecciones completas montadas en hojas Edifil. Series nuevas sin fijasellos. Fernando Póo (1961/67), Ifni (1957/68), 

Río Muni (1960/67) y Sahara (1953/75). Buena calidad. Cat. 340 €. .............................................................................  65 
 1573 Restos de colecciones montados en álbum. 1er. y 2º Centenario. Hay valores interesantes. En nuevo y usado. Altísimo 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  120 
 1574 4 Fichas con sellos y series nuevas, mayoría 1er. Centenario. Destacan variedades. Muy alto valor. Examinar. ...............  80 
 1575 Buen stock de series nuevas sin fijasellos. Montado en 4 fichas. Diferentes épocas. Hay valores interesantes. Merece 

detenido examen. Buena calidad. Cat. +3300 €. ............................................................................................................  600 

EXTRANJERO 
F 1576 ALBANIA. ** 140/43. Cruz Roja. Lujo. Cat. 112 €. ................................................................................................................  30 
F 1577 ALBANIA. ** Av. 15/21. Rarísima. Firmada. Lujo. Cat. 575 €. ..............................................................................................  145 
F 1578 ALBANIA. * Av. 35A/35G. Rarísima. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 126 €. ............................................  35 
F 1579 ALBANIA. ** Av. 57/59. Sobrecargada. Lujo. Rara. Cat. 375 €. ...........................................................................................  125 
F 1580 ALBANIA. Ocupación Griega. ** 26/45. Preciosa y rara. Certificado CMF. Cat. 280 €. ........................................................  70 
F 1581 BADEN. * 3a. Centraje normal. Cat. Michel 2800€. ..............................................................................................................  60 
F 1582 ALEMANIA IMPERIO. Ø 27 (Michel). Bonito. Cat. 550 €. .....................................................................................................  20 
 1583 ALEMANIA IMPERIO. Ø 28. Obliteración Despacho Alemán en Levante. Cat. 50 €. ..........................................................  16 
 1584 ALEMANIA IMPERIO. ** 379/89 más 379a y 380a. Lujo. Cat. 1022 €. ................................................................................  250 
F 1585 ALEMANIA IMPERIO. * 470/78. Wagner. Bonita. Cat. 400 €. ..............................................................................................  50 
F 1586 ALEMANIA IMPERIO. * 470/78. Wagner. Lujo. Cat. 400 €. ..................................................................................................  100 
 1587 ALEMANIA IMPERIO. ** 559/65. Olimpiada Berlín '36. En bloques de 4. Cat. 320 €. .........................................................  45 
F 1588 ALEMANIA IMPERIO. ** Av. 20/26. El nº 26 ligera manchita. Aspecto de lujo. Cat. 1600 €. ...............................................  400 
F 1589 ALEMANIA IMPERIO. Ø Av. 35/37. Zeppelin. Bonita. Cat. 165 €. .......................................................................................  LIBRE 
F 1590 ALEMANIA IMPERIO. Ø Av. 39. Zeppelín. Sudamerika Fahrt. 4 Marcos. Bonito. Cat. 425 €. .............................................  45 
F 1591 ALEMANIA IMPERIO. Ø H.B. 3. Hojita Ostropa. Matasellos 1er. día. La hojita tiene goma. Está cortada y reforzada con 

fijasellos. 2 grandes manchas producidas por humedad (no afectan a los sellos). Cat. 900 €. .....................................  120 
F 1592 ALEMANIA IMPERIO. (*) H.B. 3. Ostropa. Corte de 2 centímetros en la parte superior. Cat. 1000 €. ................................  130 
F 1593 ALEMANIA IMPERIO. * H.B. 3. Ostropa. Ligerísimo adelgazamiento bajo el fijasellos. Aspecto de lujo. Cat. 1000 €. .......  150 
F 1594 ALEMANIA IMPERIO. ** H.B. 9. Sin dentar. Lujo. Cat. 225 €. .............................................................................................  55 
 1595 ALEMANIA IMPERIO. ** H.B. 10. Muy bonita. Cat. 300 €. ...................................................................................................  30 
F 1596 ALEMANIA IMPERIO. ** H.B. 11. Lujo. Certificado CMF. Cat. 325 €. ..................................................................................  80 
FC 1597 ALEMANIA FEDERAL. ** 9/24. Cornetas. Lujo. Certificado CMF. Cat. 2750 €. ...................................................................  750 
F 1598 BERLÍN. ** 1/20. Lujo. Cat. 500 €. ........................................................................................................................................  125 
F 1599 BERLÍN. ** 28/46. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1000 €. ........................................................................................................  250 
 1600 BERLÍN. ** 77/86. Personajes. Lujo. Cat. 165 €. ..................................................................................................................  40 
F 1601 BERLÍN. ** 98/102. Lujo. Certificado CMF. Cat. 300 €. ........................................................................................................  75 

F 1602 ALEMANIA ORIENTAL. Emisiones Generales. * H.B. 1. Goethe. Cat. 150 €. .....................................................................  40 
 1603 ALEMANIA ORIENTAL. ** 91/105. Personajes. Lujo. Cat. 425 €. ........................................................................................  105 
 1604 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. * 117/34. Lujo. Cat. 47 €. .......................................................................................................  LIBRE 
F 1605 ANTILLAS DANESAS. * 5/11, 5A, 6A y 8A. Calidad regular. Dictamen CMF. Cat. 311 €. ...................................................  80 
F 1606 ANTILLAS DANESAS. * 27/35. Goma habitual de la emisión. Cat. 240 €. ..........................................................................  60 
F 1607 AUSTRIA. ** 543/52. Hitler. Rara. Certificado VOB. Cat. 320 €. ..........................................................................................  80 
F 1608 AUSTRIA. ** 738A/54A. Lujo. Certificado CMF. Cat. 280 €. .................................................................................................  70 
F 1609 AUSTRIA. ** Av. 32/46. Lujo. Certificado CMF. Cat. 190 €. .................................................................................................  50 
FC 1610 BÉLGICA. ** 150/63. Lujo. Certificado CMF. Cat. 2400 €. ....................................................................................................  600 
F 1611 BÉLGICA. ** 258/66. Orval. Preciosa. Cat. 250 €. ................................................................................................................  60 
F 1612 BÉLGICA. ** 272A/K. Orval. Lujo. Cat. 1750 €. ....................................................................................................................  435 
F 1613 BÉLGICA. ** 342/50. Cardenal Mercier. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1100 €. ......................................................................  275 
FC 1614 BÉLGICA. ** 363/74. Orval. Lujo. Firmada Cajal. Cat. 2000 €. .............................................................................................  500 
F 1615 BÉLGICA. ** 377/83. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 750 €. ..............................................................................................  190 
 1616 BÉLGICA. ** 390/93. Preciosa. Cat. 120 €. ..........................................................................................................................  18 
F 1617 BÉLGICA. ** 504/11. Lujo. Certificado CMF. Cat. 140 €. ......................................................................................................  35 
F 1618 BÉLGICA. ** 946/51. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 165 €. ............................................................................................  45 
F 1619 BÉLGICA. ** H.B. 6. Lujo. Certificado CMF. Cat. 130 €. .......................................................................................................  35 
F 1620 BÉLGICA. ** H.B. 27. Lujo. Certificado CMF. Cat. 180 €. .....................................................................................................  45 
F 1621 BÉLGICA. ** H.B. 31. Ligerísimas sombras del tiempo. Certificado CMF. Cat. 170 €. ........................................................  40 
F 1622 BÉLGICA. Ocupación Alemana. ** 1/9. Lujo. Cat. 320 €. .....................................................................................................  80 
F 1623 BULGARIA. ** Av. 12/14. Lujo. Cat. 364 €. ...........................................................................................................................  45 
F 1624 BULGARIA. ** H.B. 5/6. Lujo. Cat. 150 €. .............................................................................................................................  40 
 1625 BULGARIA. ** H.B. 91A y 91B. Cat. 140 €. ..........................................................................................................................  16 
 1626 BULGARIA. ** H.B. 95B. Tema Fauna. 3 hojitas. Cat. 195 €. ...............................................................................................  25 
F 1627 CAMERÚN. Despacho Alemán. Ø 8/19. Rarísima. Certificado CMF. Cat. 875 €. ................................................................  220 
F 1628 CHECOSLOVAQUIA. * 203/208. Lujo. Certificado CMF. Cat. 185 €. ...................................................................................  50 
F 1629 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 16. Lujo. Cat. 175 €. ..............................................................................................................  45 
F 1630 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 19. Dentada y sin dentar. Lujo. Cat. 170 €. ...........................................................................  40 
F 1631 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 21. Dentada y sin dentar. Lujo. Cat. 145 €. ...........................................................................  35 
 1632 CHECOSLOVAQUIA. Legión Checoslovaca en Siberia. * 1/5. Rara. Cat. 120 €. ................................................................  30 
F 1633 CHILE. Ø 1C. 5 Cts. Color chocolate. Bonito. Examinar. Cat. 1200 €. .................................................................................  45 
F 1634 COLOMBIA. * Av. 23A. Scadta. Rarísimo. Dictamen C.M.F. Cat. 800 €. .............................................................................  250 
F 1635 CROACIA. ** H.B. 1/2. Dentada y sin dentar. Lujo. Cat. 160 €. ............................................................................................  40 
F 1636 CUBA. * 166/73. En bloques de 4 sin dentar. Rarísima. Cat. 2200 €. ..................................................................................  250 
 1637 CUBA. ** 568/82. Minihoja Navidad '61. Cat. 100 €. .............................................................................................................  14 
FC 1638 DANZIG. Ø 21/37. Rarísima. Valores clave marquillados. Cat. 6350 €. ...........................................................................  1.500 
 1639 DEBRECZEN. * 1/59. Rarísima. Muchos valores marquillados. Cat. 300 €. ........................................................................  100 
F 1640 DINAMARCA. ** 174/80. Rara. Lujo. Cat. 150 €. ..................................................................................................................  40 
F 1641 DINAMARCA. * Av. 1/5 y 6/10. Bonitas. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 435 €. ......................................  45 
 1642 DUBAI. ** 1/4D (Michel). Cruz Roja. Hojitas sin dentar. Cat. 100 €. .....................................................................................  18 
F 1643 ESTADOS UNIDOS. * Av. 17. Zeppelin. Precioso. Certificado C.M.F. Cat. 154 €. ..............................................................  40 
F 1644 FINLANDIA. ** Av. 1. Lujo. Certificado CMF. Cat. 255 €. .....................................................................................................  65 
F 1645 FIUME. Ø 21. 10 K. Raro. Certificado Oliva. Sassone nº 21/1 IV. Cat. 120 €. .....................................................................  40 
F 1646 FRANCIA. ** 67. Bonito. Cat. 825 €. .....................................................................................................................................  135 
F 1647 FRANCIA. ** 127. En bloque de 4 con interpanel. Centraje normal. Los 2 valores superiores, calcados parcialmente en 

el dorso. Cat. 3400 €. ......................................................................................................................................................  135 
F 1648 FRANCIA. * 188A/B. Phena y Mineraline. Preciosos. Dictamen CMF. Cat. 585 €. ..............................................................  145 
 1649 FRANCIA. * 216. Precioso. Cat. 160 €. .................................................................................................................................  24 
 1650 FRANCIA. * 229/32. Orphelins. Ligeras sombras del tiempo. Bastante bien centrada. Cat. 120 €. .....................................  18 
F 1651 FRANCIA. ** 242A. Hojita nº 2 recortada. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1200 €. ...................................................................  300 
F 1652 FRANCIA. ** 256. Sonrisa de Reims. Borde de hoja. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 160 €...................................................  40 
F 1653 FRANCIA. ** 258/62. Pont du Gard. Lujo. Cat. 995 €. ..........................................................................................................  250 
F 1654 FRANCIA. ** 261. Bonito. Cat. 185 €. ...................................................................................................................................  45 
F 1655 FRANCIA. ** 398. Ader. Papel y goma climatizada. Cat. 180 €. ...........................................................................................  45 
F 1656 FRANCIA. * Av. 6C. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 580 €. .....................................................................................................  145 
F 1657 FRANCIA. ** Av. 29. Esquina de pliego. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 165 €. .....................................................................  45 
F 1658 FRANCIA. ** H.B. 5. Lujo. Certificado CMF. Cat. 900 €. ......................................................................................................  225 
 1659 FRANCIA. ** H.B. 6. Philatec. De la hoja le falta el borde superior. Cat. 330 €. ..................................................................  50 
F 1660 FRANCIA. Lote de 15 viñetas diferentes "Exposition Universelle 1900". .............................................................................  20 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
F 1661 ÁFRICA ECUATORIAL FRANCESA. * Av. 14/21. Preciosa. Dictamen CMF. Cat. 615 €. ...................................................  150 
F 1662 DIEGO SUAREZ. TASAS. * 2. Firmado. Muy raro. Cat. 280 €. ............................................................................................  40 
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F 1663 DIEGO SUAREZ. * 12. Marquillado. Cat. 190 €. ...................................................................................................................  25 
F 1664 HAITÍ. ** Av. 47/52. Tuberculosos/Malaria. Bonita. Cat. 160 €. ............................................................................................  25 
F 1665 MARRUECOS. Despacho Francés. Ø 6A. Valor clave de la serie. Cat. 290 €.....................................................................  40 
F 1666 MARRUECOS. Despacho Francés. * 11/17. Bonita. Cat. 425 €. ..........................................................................................  85 
F 1667 MÓNACO. ** 200/14. Lujo. Certificado CMF. Cat. 400 €. .....................................................................................................  100 
F 1668 MÓNACO. ** 658a. Tema Astrofilatelia y Kennedy. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 55 €. .........................................  LIBRE 
F 1669 MÓNACO. ** H.B. 4A. Cruz Roja. Preciosa. Cat. 560 €. ......................................................................................................  140 
F 1670 MÓNACO. ** H.B. 4B. Cruz Roja. Ligera manchita de la propia goma en el frente. Cat. 480 €. ..........................................  120 
F 1671 MÓNACO. * H.B. 5/6. Preciosas. Dictamen CMF. Cat. 475 €. .............................................................................................  125 
F 1672 MÓNACO. **. Bloque Especial nº 5. Philatec '64. Raro. Lujo. Cat. 925 €. ...........................................................................  230 
F 1673 MÓNACO. Prueba especial nº 7. Tokyo. Sin dentar. Muy rara. Certificado CMF. Cat. 915 €. .............................................  230 
F 1674 MÓNACO. TASAS. ** 39A/55. Lujo. Certificado CMF. Cat. 123 €. .......................................................................................  30 
F 1675 NUEVA CALEDONIA. * 67/80. Rara. Muy bonita. Dictamen C.M.F. Cat. 525 €. ..................................................................  140 
F 1676 OBOCK. TASAS. * 4. Raro. Cat. 550 €. ................................................................................................................................  70 
F 1677 REUNIÓN. ** 281/306. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 280 €. .........................................................................................  70 
F 1678 REUNIÓN. ** 307/19. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 195 €. ...........................................................................................  50 
F 1679 REUNIÓN. ** Av. 49/51. Goma tropicalizada, normal en esta emisión. Cat. 310 €. .............................................................  75 
 1680 RHENO-PALATINADO. (*) H.B. 1. Bonita. Cat. 170 €. .........................................................................................................  22 
F 1681 SIRIA. ** 149/52. J.J.O.O. Muy bonita. Certificado C.M.F. Cat. 160 €. .................................................................................  40 
 1682 TIERRAS AUSTRALES FRANCESAS. ** 19 y 23. Cat. 82 €. ..............................................................................................  18 
 1683 TIERRAS AUSTRALES FRANCESAS. ** 19, 23 y Av. 13. Cat. 127 €. ................................................................................  25 
F 1684 T.A.A.F.. ** Av. 8. Lujo. Certificado CMF. Cat. 190 €. ...........................................................................................................  50 
F 1685 TÚNEZ. ** 8. Muy bonito. Cat. 550 €. ...................................................................................................................................  60 
 
 
FC 1686 GRAN BRETAÑA. * 76/85. Bien centrada. Invisibles sombras del tiempo en algún valor. Rarísima. Certificado 

CMF. Cat. 4420 €. ..........................................................................................................................................................  1.200 
F 1687 GRAN BRETAÑA. Ø 118/21. Bonita. Dictamen CMF. Cat. 1460 €. .....................................................................................  350 
F 1688 GRAN BRETAÑA. * 153/55. Muy bonita. Dictamen CMF. Cat. 950 €. .................................................................................  225 
F 1689 GRAN BRETAÑA. ** 224/26. Preciosa. Firmada Cajal. Cat. 345 €. .....................................................................................  85 
F 1690 GRAN BRETAÑA. * 226. Precioso. Cat. 150 €. ....................................................................................................................  14 
F 1691 GRAN BRETAÑA. * 283A/86A. Castillos. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 900 €. ..............................................................  200 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
 1692 ADEN - SEYUN. ** 68/76 más 68/76a (Michel). Tema Olimpiadas. Inscripción en rojo y negro. Cat. 230 €. ......................  35 
F 1693 ASCENSIÓN. * 63/75. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 185 €. ..........................................................................................  50 
F 1694 AUSTRALIA. * 50/57. Bonita. Cat. 280 €. .............................................................................................................................  90 
F 1695 AUSTRALIA. * 110B/22. Muy bonita. Dictamen C.M.F. Cat. 450 €. .....................................................................................  115 
F 1696 AUSTRALIA. ** 299/304. Navegantes. Muy bonita. Certificado C.M.F. Cat. 275 €. .............................................................  70 
F 1697 AUSTRALIA. ** 319/40. Lujo. Cat. 165 €. .............................................................................................................................  55 
 1698 BAHRAIN. * 15/17. Lujo. Cat. 192 €. .....................................................................................................................................  50 
F 1699 BERMUDA. * 55/63. Lujo. Cat. 130 €. ...................................................................................................................................  30 
F 1700 BERMUDAS. * 104/19. Dentado 13. Muy bonita. Dictamen C.M.F. Cat. 277 €. ...................................................................  70 
F 1701 BERMUDAS. * 104/19. Dentado 14. Muy bonita. Dictamen C.M.F. Cat. 431 €. ...................................................................  110 
F 1702 CAIMÁN. (*) 3/7. El nº 7 sobrecarga Specimen. Cat. 160 €. ................................................................................................  40 
F 1703 CAIMÁN. (*) 140/54. El 1 Libra **. Bonita. Cat. 125 €. ..........................................................................................................  30 
F 1704 CANADÁ. * 85/92. Ligeras sombras del tiempo. Bastante bonita. Dictamen C.M.F. Cat. 580 €. .........................................  145 
 1705 CANADÁ. * 197/201 y 205/24. Bonitas. Cat. 400 €. ..............................................................................................................  50 
F 1706 CANADÁ. ** 205/18. Preciosa. Cat. 150 €. ...........................................................................................................................  40 
F 1707 CHIPRE. ** 171/85. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 225 €. ......................................................................................................  60 
 1708 COOK. Protectorado Británico. * 1/4. Rara. Cat. 350 €. .......................................................................................................  90 
F 1709 DOMINICA. * 25/34. Lujo. Sobrecarga Specimen. Certificado C.M.F. Cat. 350 €. ...............................................................  90 
F 1710 FALKLAND. ** 101/114. Bonita. Cat. 160 €. .........................................................................................................................  40 
 1711 FALKLAND. * 101/14 y 122/36. Preciosas. Cat. 420 €. ........................................................................................................  50 
 1712 FALKLAND. Shetlands del Sur. ** 51/65. Expediciones Polares. Ligeras sombras del tiempo en algún valor. Rara. Cat. 

340 €. ..............................................................................................................................................................................  85 
F 1713 FIJI. ** 155/69. Preciosa. Cat. 130 €. ....................................................................................................................................  30 
F 1714 GAMBIA. * 93/110. Preciosa. Cat. 205 €. .............................................................................................................................  50 
 1715 GUYANA. ** 263/72. Preciosa. Cat. 275 €. ...........................................................................................................................  70 
F 1716 HONDURAS BRITÁNICA. * 4/7. Rara. Muy bonita y rara. Certificado C.M.F. Cat. 1115 €. .................................................  275 
F 1717 IRLANDA. * 25/39. Bonita y rara. Certificado CMF. Cat. 400 €. ...........................................................................................  100 
F 1718 IRLANDA. * 52/54. Bonita. Dictamen CMF. Cat. 165 €. ........................................................................................................  40 
F 1719 IRLANDA. ** 78/92. Lujo. Certificado CMF. Cat. 280 €. ........................................................................................................  90 
F 1720 LEVANTE INGLÉS. * 57/66. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. Bonita. Certificado C.M.F. Cat. 165 €. ..............  40 

F 1721 MALTA. * 12/16. Muy bonita. Cat. 260 €. ..............................................................................................................................  65 
F 1722 MALTA. * 84/101. Muy bonita. Dictamen CMF. Cat. 460 €. ..................................................................................................  115 
F 1723 MALTA. * 135/53. Preciosa. Cat. 250 €. ...............................................................................................................................  65 
 1724 MARRUECOS. Despacho Inglés (IV-Tous les bureaux). * 17, 17a y 17b. Los tres colores catalogados. Cat. 210 €. .........  50 
 1725 NIGERIA. Lote de 22 sellos diferentes de la emisión 18/32, con variedades, catalogadas en Gibbons (cat. 274 Libras). 

Lujo. ................................................................................................................................................................................  100 
F 1726 NORFOLK. ** 26/44. Preciosa. Cat. 150 €. ...........................................................................................................................  35 
F 1727 NUEVA ZELANDA. ** 327/40. Preciosa. Cat. 160 €. ............................................................................................................  40 
 1728 OCÉANO INDICO. Territorio Británico. ** 16/30. Lujo. Cat. 110 €. .......................................................................................  30 
F 1729 PAPUA. Administración Australiana. ** 1/15. Preciosa. Cat. 250 €. .....................................................................................  65 
F 1730 PAPÚA. Administración Australiana. ** 18/40. Muy bonita. Cat. 200 €. ...............................................................................  50 
F 1731 RHODESIA-NYASALAND. ** 1/15. Preciosa. Cat. 135 €. ....................................................................................................  35 
F 1732 RHODESIA DEL SUR. * 79/92. Muy bonita. Cat. 125 €. ......................................................................................................  30 
F 1733 SALOMON. ** 80/94. Preciosa. Cat. 140 €. ..........................................................................................................................  35 
F 1734 TERRANOVA. ** 187/200. Lujo. Cat. 140 €. .........................................................................................................................  35 
F 1735 UGANDA. * 37/43. Sobrecarga Specimen. Calidad regular. Examinar. Cat. 150 €. .............................................................  35 
 1736 VÍRGENES. ** 113/25 y 126/37. Temáticas. Muy bonitas. Cat. 140 €. .................................................................................  20 
 
 
F 1737 GRECIA. ** 369/74. Lujo. Cat. 225 €. ...................................................................................................................................  55 
F 1738 GRECIA. ** 375/92. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 275 €. .....................................................................................................  75 
F 1739 GRECIA. ** 571/74. Preciosa. Cat. 260 €. ............................................................................................................................  65 
F 1740 GRECIA. ** 575/80. Invisibles sombras del tiempo. Cat. 250 €. ...........................................................................................  60 
F 1741 GRECIA. ** 592/503. Lujo. Cat. 297 €. .................................................................................................................................  75 
F 1742 GRECIA. ** Av. 5/7. Zeppelín. Lujo. Cat. 320 €. ...................................................................................................................  80 
F 1743 GRECIA. ** Av. 22/30. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 140 €. ............................................................................................  35 
F 1744 GRECIA. ** Av. 40/49. Bonita. Certificado CMF. Cat. 700 €. ................................................................................................  175 
F 1745 GROENLANDIA. * 18A/18K. Muy bonita. Dictamen CMF. Cat. 630 €. .................................................................................  150 
F 1746 GUATEMALA. Ø 5/6. Raros. Cat. 400 €. ..............................................................................................................................  70 
F 1747 GUATEMALA. * 44/51. Preciosa. Cat. 330 €. .......................................................................................................................  50 
F 1748 GUINEA PORTUGUESA. ** 214/32. En bloques de 4. Cat. 440 €. ......................................................................................  70 
F 1749 GUINEA PORTUGUESA. ** Av. 1/9. En bloques de 4. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 234 €.........................................  25 
F 1750 HOLANDA. ** 574/81. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 145 €. ...........................................................................................  40 
F 1751 HOLANDA. ** H.B. 1/2. Lujo. Cat. 270 €. ..............................................................................................................................  70 
F 1752 HUNGRÍA. ** 2447/50. Bonita pareja sin dentar. Muy rara. Cat. 500 €. ...............................................................................  50 
 1753 HUNGRÍA. ** 3312/13. Tema Europa 1991. Minihoja. Cat. 150 €. .......................................................................................  20 
F 1754 HUNGRÍA. ** Av. 12/23. El 32 F. con fijasellos. Lujo. Cat. 300 €. ........................................................................................  75 
 1755 HUNGRÍA. * Av. 24/25. Zeppelín. Preciosos. Cat. 180 €. .....................................................................................................  24 
F 1756 HUNGRÍA. ** Av. 24/25. Zeppelín. Preciosos. Certificado C.M.F. Cat. 270 €. .....................................................................  65 
F 1757 HUNGRÍA. * Av. 26/34. Preciosa. Cat. 300 €. .......................................................................................................................  75 
F 1758 HUNGRÍA. * H.B. 14/5. La nº 14 ligera doblez en una esquina. Cat. 150 €. ........................................................................  40 
F 1759 HUNGRÍA. ** H.B. 18. Lujo. Cat. 192 €. ................................................................................................................................  50 
F 1760 HUNGRÍA. ** H.B. 18A (Michel). Cat. 600 €. ........................................................................................................................  60 
F 1761 HUNGRÍA. ** H.B. 22. Preciosa y rara. Cat. 450 €. ..............................................................................................................  70 
F 1762 HUNGRÍA. ** H.B. 22. Muy bonita. Cat. 375 €. .....................................................................................................................  95 
F 1763 HUNGRÍA. Ø H.B. 26/28. Matasellos 1er. día. Pegadas sobre papel. Ligeras manchitas de humedad. Cat. 250 €. ...........  60 
F 1764 HUNGRÍA. ** H.B. 32. Sin dentar. Lujo. Cat. 120 €. .............................................................................................................  30 
 1765 HUNGRÍA. ** H.B. 109. Europa. Cat. 200 €. .........................................................................................................................  20 
 1766 HUNGRÍA. ** H.B. 119. Europa. Cat. 90 €. ...........................................................................................................................  9 
F 1767 ISLANDIA. Ø 4A. Bonito centraje, dentado de la emisión. Raro. Cat. 900 €. .......................................................................  90 
F 1768 ISLANDIA. * 8A. Muy bonito. Cat. 200 €. ..............................................................................................................................  30 
F 1769 ISLANDIA. ** 171/80. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 150 €...............................................................................................  35 
F 1770 ISLANDIA. ** Av. 15/20. Lujo. Certificado CMF. Cat. 110 €..................................................................................................  30 
F 1771 ISRAEL. ** 16. TAB completo. Lujo. Cat. 100 €. ...................................................................................................................  20 
F 1772 ISRAEL. ** 16. TAB completo. Goma original. Precioso. Cat. 100 €. ...................................................................................  20 
F 1773 ISRAEL. ** 17. Israel. Tab completo. Certificado CMF. Cat. 250 €.......................................................................................  60 
F 1774 ISRAEL. ** 17. TAB completo. Goma original. Precioso. Cat. 290 €. ...................................................................................  60 
F 1775 ISRAEL. ** 18/20. Tabs completos. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1400 €. .............................................................................  350 
F 1776 ISRAEL. ** 21/26. TABS completos. El nº 21 insignificante doblez. Cat. 175 €. ..................................................................  30 
F 1777 ISRAEL. ** 21/25. Con TABS. Goma original. Preciosa. Cat. 175 €. ....................................................................................  35 
F 1778 ISRAEL. ** 29/30. Tabs completos. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1050 €. .............................................................................  265 
F 1779 ISRAEL. ** 34. Variedad pie fuera de la línea. ......................................................................................................................  14 
F 1780 ISRAEL. ** 35. Tab completo. Certificado CMF. Cat. 525 €. ................................................................................................  130 
F 1781 ISRAEL. ** 46/48. Tabs completos. Certificado CMF. Cat. 250 €. ........................................................................................  60 
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F 1663 DIEGO SUAREZ. * 12. Marquillado. Cat. 190 €. ...................................................................................................................  25 
F 1664 HAITÍ. ** Av. 47/52. Tuberculosos/Malaria. Bonita. Cat. 160 €. ............................................................................................  25 
F 1665 MARRUECOS. Despacho Francés. Ø 6A. Valor clave de la serie. Cat. 290 €.....................................................................  40 
F 1666 MARRUECOS. Despacho Francés. * 11/17. Bonita. Cat. 425 €. ..........................................................................................  85 
F 1667 MÓNACO. ** 200/14. Lujo. Certificado CMF. Cat. 400 €. .....................................................................................................  100 
F 1668 MÓNACO. ** 658a. Tema Astrofilatelia y Kennedy. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 55 €. .........................................  LIBRE 
F 1669 MÓNACO. ** H.B. 4A. Cruz Roja. Preciosa. Cat. 560 €. ......................................................................................................  140 
F 1670 MÓNACO. ** H.B. 4B. Cruz Roja. Ligera manchita de la propia goma en el frente. Cat. 480 €. ..........................................  120 
F 1671 MÓNACO. * H.B. 5/6. Preciosas. Dictamen CMF. Cat. 475 €. .............................................................................................  125 
F 1672 MÓNACO. **. Bloque Especial nº 5. Philatec '64. Raro. Lujo. Cat. 925 €. ...........................................................................  230 
F 1673 MÓNACO. Prueba especial nº 7. Tokyo. Sin dentar. Muy rara. Certificado CMF. Cat. 915 €. .............................................  230 
F 1674 MÓNACO. TASAS. ** 39A/55. Lujo. Certificado CMF. Cat. 123 €. .......................................................................................  30 
F 1675 NUEVA CALEDONIA. * 67/80. Rara. Muy bonita. Dictamen C.M.F. Cat. 525 €. ..................................................................  140 
F 1676 OBOCK. TASAS. * 4. Raro. Cat. 550 €. ................................................................................................................................  70 
F 1677 REUNIÓN. ** 281/306. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 280 €. .........................................................................................  70 
F 1678 REUNIÓN. ** 307/19. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 195 €. ...........................................................................................  50 
F 1679 REUNIÓN. ** Av. 49/51. Goma tropicalizada, normal en esta emisión. Cat. 310 €. .............................................................  75 
 1680 RHENO-PALATINADO. (*) H.B. 1. Bonita. Cat. 170 €. .........................................................................................................  22 
F 1681 SIRIA. ** 149/52. J.J.O.O. Muy bonita. Certificado C.M.F. Cat. 160 €. .................................................................................  40 
 1682 TIERRAS AUSTRALES FRANCESAS. ** 19 y 23. Cat. 82 €. ..............................................................................................  18 
 1683 TIERRAS AUSTRALES FRANCESAS. ** 19, 23 y Av. 13. Cat. 127 €. ................................................................................  25 
F 1684 T.A.A.F.. ** Av. 8. Lujo. Certificado CMF. Cat. 190 €. ...........................................................................................................  50 
F 1685 TÚNEZ. ** 8. Muy bonito. Cat. 550 €. ...................................................................................................................................  60 
 
 
FC 1686 GRAN BRETAÑA. * 76/85. Bien centrada. Invisibles sombras del tiempo en algún valor. Rarísima. Certificado 

CMF. Cat. 4420 €. ..........................................................................................................................................................  1.200 
F 1687 GRAN BRETAÑA. Ø 118/21. Bonita. Dictamen CMF. Cat. 1460 €. .....................................................................................  350 
F 1688 GRAN BRETAÑA. * 153/55. Muy bonita. Dictamen CMF. Cat. 950 €. .................................................................................  225 
F 1689 GRAN BRETAÑA. ** 224/26. Preciosa. Firmada Cajal. Cat. 345 €. .....................................................................................  85 
F 1690 GRAN BRETAÑA. * 226. Precioso. Cat. 150 €. ....................................................................................................................  14 
F 1691 GRAN BRETAÑA. * 283A/86A. Castillos. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 900 €. ..............................................................  200 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
 1692 ADEN - SEYUN. ** 68/76 más 68/76a (Michel). Tema Olimpiadas. Inscripción en rojo y negro. Cat. 230 €. ......................  35 
F 1693 ASCENSIÓN. * 63/75. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 185 €. ..........................................................................................  50 
F 1694 AUSTRALIA. * 50/57. Bonita. Cat. 280 €. .............................................................................................................................  90 
F 1695 AUSTRALIA. * 110B/22. Muy bonita. Dictamen C.M.F. Cat. 450 €. .....................................................................................  115 
F 1696 AUSTRALIA. ** 299/304. Navegantes. Muy bonita. Certificado C.M.F. Cat. 275 €. .............................................................  70 
F 1697 AUSTRALIA. ** 319/40. Lujo. Cat. 165 €. .............................................................................................................................  55 
 1698 BAHRAIN. * 15/17. Lujo. Cat. 192 €. .....................................................................................................................................  50 
F 1699 BERMUDA. * 55/63. Lujo. Cat. 130 €. ...................................................................................................................................  30 
F 1700 BERMUDAS. * 104/19. Dentado 13. Muy bonita. Dictamen C.M.F. Cat. 277 €. ...................................................................  70 
F 1701 BERMUDAS. * 104/19. Dentado 14. Muy bonita. Dictamen C.M.F. Cat. 431 €. ...................................................................  110 
F 1702 CAIMÁN. (*) 3/7. El nº 7 sobrecarga Specimen. Cat. 160 €. ................................................................................................  40 
F 1703 CAIMÁN. (*) 140/54. El 1 Libra **. Bonita. Cat. 125 €. ..........................................................................................................  30 
F 1704 CANADÁ. * 85/92. Ligeras sombras del tiempo. Bastante bonita. Dictamen C.M.F. Cat. 580 €. .........................................  145 
 1705 CANADÁ. * 197/201 y 205/24. Bonitas. Cat. 400 €. ..............................................................................................................  50 
F 1706 CANADÁ. ** 205/18. Preciosa. Cat. 150 €. ...........................................................................................................................  40 
F 1707 CHIPRE. ** 171/85. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 225 €. ......................................................................................................  60 
 1708 COOK. Protectorado Británico. * 1/4. Rara. Cat. 350 €. .......................................................................................................  90 
F 1709 DOMINICA. * 25/34. Lujo. Sobrecarga Specimen. Certificado C.M.F. Cat. 350 €. ...............................................................  90 
F 1710 FALKLAND. ** 101/114. Bonita. Cat. 160 €. .........................................................................................................................  40 
 1711 FALKLAND. * 101/14 y 122/36. Preciosas. Cat. 420 €. ........................................................................................................  50 
 1712 FALKLAND. Shetlands del Sur. ** 51/65. Expediciones Polares. Ligeras sombras del tiempo en algún valor. Rara. Cat. 

340 €. ..............................................................................................................................................................................  85 
F 1713 FIJI. ** 155/69. Preciosa. Cat. 130 €. ....................................................................................................................................  30 
F 1714 GAMBIA. * 93/110. Preciosa. Cat. 205 €. .............................................................................................................................  50 
 1715 GUYANA. ** 263/72. Preciosa. Cat. 275 €. ...........................................................................................................................  70 
F 1716 HONDURAS BRITÁNICA. * 4/7. Rara. Muy bonita y rara. Certificado C.M.F. Cat. 1115 €. .................................................  275 
F 1717 IRLANDA. * 25/39. Bonita y rara. Certificado CMF. Cat. 400 €. ...........................................................................................  100 
F 1718 IRLANDA. * 52/54. Bonita. Dictamen CMF. Cat. 165 €. ........................................................................................................  40 
F 1719 IRLANDA. ** 78/92. Lujo. Certificado CMF. Cat. 280 €. ........................................................................................................  90 
F 1720 LEVANTE INGLÉS. * 57/66. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. Bonita. Certificado C.M.F. Cat. 165 €. ..............  40 

F 1721 MALTA. * 12/16. Muy bonita. Cat. 260 €. ..............................................................................................................................  65 
F 1722 MALTA. * 84/101. Muy bonita. Dictamen CMF. Cat. 460 €. ..................................................................................................  115 
F 1723 MALTA. * 135/53. Preciosa. Cat. 250 €. ...............................................................................................................................  65 
 1724 MARRUECOS. Despacho Inglés (IV-Tous les bureaux). * 17, 17a y 17b. Los tres colores catalogados. Cat. 210 €. .........  50 
 1725 NIGERIA. Lote de 22 sellos diferentes de la emisión 18/32, con variedades, catalogadas en Gibbons (cat. 274 Libras). 

Lujo. ................................................................................................................................................................................  100 
F 1726 NORFOLK. ** 26/44. Preciosa. Cat. 150 €. ...........................................................................................................................  35 
F 1727 NUEVA ZELANDA. ** 327/40. Preciosa. Cat. 160 €. ............................................................................................................  40 
 1728 OCÉANO INDICO. Territorio Británico. ** 16/30. Lujo. Cat. 110 €. .......................................................................................  30 
F 1729 PAPUA. Administración Australiana. ** 1/15. Preciosa. Cat. 250 €. .....................................................................................  65 
F 1730 PAPÚA. Administración Australiana. ** 18/40. Muy bonita. Cat. 200 €. ...............................................................................  50 
F 1731 RHODESIA-NYASALAND. ** 1/15. Preciosa. Cat. 135 €. ....................................................................................................  35 
F 1732 RHODESIA DEL SUR. * 79/92. Muy bonita. Cat. 125 €. ......................................................................................................  30 
F 1733 SALOMON. ** 80/94. Preciosa. Cat. 140 €. ..........................................................................................................................  35 
F 1734 TERRANOVA. ** 187/200. Lujo. Cat. 140 €. .........................................................................................................................  35 
F 1735 UGANDA. * 37/43. Sobrecarga Specimen. Calidad regular. Examinar. Cat. 150 €. .............................................................  35 
 1736 VÍRGENES. ** 113/25 y 126/37. Temáticas. Muy bonitas. Cat. 140 €. .................................................................................  20 
 
 
F 1737 GRECIA. ** 369/74. Lujo. Cat. 225 €. ...................................................................................................................................  55 
F 1738 GRECIA. ** 375/92. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 275 €. .....................................................................................................  75 
F 1739 GRECIA. ** 571/74. Preciosa. Cat. 260 €. ............................................................................................................................  65 
F 1740 GRECIA. ** 575/80. Invisibles sombras del tiempo. Cat. 250 €. ...........................................................................................  60 
F 1741 GRECIA. ** 592/503. Lujo. Cat. 297 €. .................................................................................................................................  75 
F 1742 GRECIA. ** Av. 5/7. Zeppelín. Lujo. Cat. 320 €. ...................................................................................................................  80 
F 1743 GRECIA. ** Av. 22/30. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 140 €. ............................................................................................  35 
F 1744 GRECIA. ** Av. 40/49. Bonita. Certificado CMF. Cat. 700 €. ................................................................................................  175 
F 1745 GROENLANDIA. * 18A/18K. Muy bonita. Dictamen CMF. Cat. 630 €. .................................................................................  150 
F 1746 GUATEMALA. Ø 5/6. Raros. Cat. 400 €. ..............................................................................................................................  70 
F 1747 GUATEMALA. * 44/51. Preciosa. Cat. 330 €. .......................................................................................................................  50 
F 1748 GUINEA PORTUGUESA. ** 214/32. En bloques de 4. Cat. 440 €. ......................................................................................  70 
F 1749 GUINEA PORTUGUESA. ** Av. 1/9. En bloques de 4. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 234 €.........................................  25 
F 1750 HOLANDA. ** 574/81. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 145 €. ...........................................................................................  40 
F 1751 HOLANDA. ** H.B. 1/2. Lujo. Cat. 270 €. ..............................................................................................................................  70 
F 1752 HUNGRÍA. ** 2447/50. Bonita pareja sin dentar. Muy rara. Cat. 500 €. ...............................................................................  50 
 1753 HUNGRÍA. ** 3312/13. Tema Europa 1991. Minihoja. Cat. 150 €. .......................................................................................  20 
F 1754 HUNGRÍA. ** Av. 12/23. El 32 F. con fijasellos. Lujo. Cat. 300 €. ........................................................................................  75 
 1755 HUNGRÍA. * Av. 24/25. Zeppelín. Preciosos. Cat. 180 €. .....................................................................................................  24 
F 1756 HUNGRÍA. ** Av. 24/25. Zeppelín. Preciosos. Certificado C.M.F. Cat. 270 €. .....................................................................  65 
F 1757 HUNGRÍA. * Av. 26/34. Preciosa. Cat. 300 €. .......................................................................................................................  75 
F 1758 HUNGRÍA. * H.B. 14/5. La nº 14 ligera doblez en una esquina. Cat. 150 €. ........................................................................  40 
F 1759 HUNGRÍA. ** H.B. 18. Lujo. Cat. 192 €. ................................................................................................................................  50 
F 1760 HUNGRÍA. ** H.B. 18A (Michel). Cat. 600 €. ........................................................................................................................  60 
F 1761 HUNGRÍA. ** H.B. 22. Preciosa y rara. Cat. 450 €. ..............................................................................................................  70 
F 1762 HUNGRÍA. ** H.B. 22. Muy bonita. Cat. 375 €. .....................................................................................................................  95 
F 1763 HUNGRÍA. Ø H.B. 26/28. Matasellos 1er. día. Pegadas sobre papel. Ligeras manchitas de humedad. Cat. 250 €. ...........  60 
F 1764 HUNGRÍA. ** H.B. 32. Sin dentar. Lujo. Cat. 120 €. .............................................................................................................  30 
 1765 HUNGRÍA. ** H.B. 109. Europa. Cat. 200 €. .........................................................................................................................  20 
 1766 HUNGRÍA. ** H.B. 119. Europa. Cat. 90 €. ...........................................................................................................................  9 
F 1767 ISLANDIA. Ø 4A. Bonito centraje, dentado de la emisión. Raro. Cat. 900 €. .......................................................................  90 
F 1768 ISLANDIA. * 8A. Muy bonito. Cat. 200 €. ..............................................................................................................................  30 
F 1769 ISLANDIA. ** 171/80. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 150 €...............................................................................................  35 
F 1770 ISLANDIA. ** Av. 15/20. Lujo. Certificado CMF. Cat. 110 €..................................................................................................  30 
F 1771 ISRAEL. ** 16. TAB completo. Lujo. Cat. 100 €. ...................................................................................................................  20 
F 1772 ISRAEL. ** 16. TAB completo. Goma original. Precioso. Cat. 100 €. ...................................................................................  20 
F 1773 ISRAEL. ** 17. Israel. Tab completo. Certificado CMF. Cat. 250 €.......................................................................................  60 
F 1774 ISRAEL. ** 17. TAB completo. Goma original. Precioso. Cat. 290 €. ...................................................................................  60 
F 1775 ISRAEL. ** 18/20. Tabs completos. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1400 €. .............................................................................  350 
F 1776 ISRAEL. ** 21/26. TABS completos. El nº 21 insignificante doblez. Cat. 175 €. ..................................................................  30 
F 1777 ISRAEL. ** 21/25. Con TABS. Goma original. Preciosa. Cat. 175 €. ....................................................................................  35 
F 1778 ISRAEL. ** 29/30. Tabs completos. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1050 €. .............................................................................  265 
F 1779 ISRAEL. ** 34. Variedad pie fuera de la línea. ......................................................................................................................  14 
F 1780 ISRAEL. ** 35. Tab completo. Certificado CMF. Cat. 525 €. ................................................................................................  130 
F 1781 ISRAEL. ** 46/48. Tabs completos. Certificado CMF. Cat. 250 €. ........................................................................................  60 
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F 1782 ISRAEL. ** 53. Tab completo. Lujo. Cat. 600 €.....................................................................................................................  80 
F 1783 ISRAEL. ** 53. Tab completo. Cat. 600 €. ............................................................................................................................  150 
F 1784 ISRAEL. ** 231d. Minihoja con 16 sellos. Muy rara. Lujo. Cat. 1250 €. ................................................................................  125 
F 1785 ISRAEL. ** 1056. Variedad sin fósforo. .................................................................................................................................  60 
F 1786 ISRAEL. ** Av. 1/6. Con TABS completos. Goma original. Preciosa. Cat. 550 €. ................................................................  100 
F 1787 ISRAEL. ** H.B. 1. Goma original. Preciosa. Cat. 300 €. ......................................................................................................  65 
F 1788 ITALIA. * 34. 10 Cts. Bonito. Firmado. Cat. 500 €. ................................................................................................................  60 
F 1789 ITALIA. * 83/86. Garibaldi. El nº 86 ligeras sombras del tiempo. Cat. 400 €. .......................................................................  75 
F 1790 ITALIA. ** 83/86. Centraje habitual. Goma algo oscurecida, normal en esta emisión. Cat. 1750 €. ....................................  250 
F 1791 ITALIA. * 117/20. Centraje habitual. Goma oscurecida. Cat. 800 €. .....................................................................................  100 
F 1792 ITALIA. * 146/51. Manzoni. Bonita. Cat. 425 €......................................................................................................................  85 
F 1793 ITALIA. * 146/51. Manzoni. Preciosa. Cat. 600 €. .................................................................................................................  100 
F 1794 ITALIA. ** 295/304. Muy bonita. Cat. 225 €. .........................................................................................................................  50 
F 1795 ITALIA. ** 346/56. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 210 €. .................................................................................................  55 
F 1796 ITALIA. * 481/503. Muy bonita. Cat. 300 €. ...........................................................................................................................  40 
F 1797 ITALIA. ** 537. Muy bonito. Cat. 375 €. ................................................................................................................................  80 
F 1798 ITALIA. ** 558/59.  Lujo. Certificado CMF. Cat. 140 €. .........................................................................................................  35 
F 1799 ITALIA. ** 561/96. Muy bonita. Cat. 330 €. ...........................................................................................................................  100 
F 1800 ITALIA. * Av. 3/9. Muy bonita. Cat. 100 €. .............................................................................................................................  35 
F 1801 ITALIA. ** Av. 3/9. Preciosa. Cat. 300 €. ...............................................................................................................................  75 
F 1802 ITALIA. * Av. 21/24. Preciosa. Cat. 350 €. ............................................................................................................................  100 
F 1803 ITALIA. ** Av. 42/47. Magnífica. Cat. 270 €. .........................................................................................................................  90 
F 1804 ITALIA. * Av. 48/49. Sobrecarga "TEUC". Cat. 250 €. ..........................................................................................................  85 
F 1805 ITALIA. ** Av. 48/49. Sobrecarga "PELL". Muy bonitos. Cat. 750 €. ....................................................................................  175 
F 1806 ITALIA. ** Av. 64/67. Mundial de Fútbol. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 300 €. .....................................................................  75 
 1807 ITALIA. ** Av. 64/67. Calcio. Lujo. Cat. 300 €. ......................................................................................................................  75 
F 1808 ITALIA. ** Av. 64/67. Calcio. Lujo. Cat. 300 €. ......................................................................................................................  90 
F 1809 ITALIA. ** Av. 69/77. Lujo. Certificado CMF. Cat. 150 €. ......................................................................................................  40 
F 1810 ITALIA. ** Av. 96/101. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 180 €. ...........................................................................................  45 
F 1811 ITALIA. ** Av. 129/30. Lujo. Certificado CMF. Cat. 160 €. ....................................................................................................  40 
F 1812 ITALIA. SERVICIO. * 1/8. Preciosa. Cat. 235 €. ...................................................................................................................  75 
 1813 ITALIA. SERVICIO. * 4, 7 y 8. Cat. 231 €. ............................................................................................................................  LIBRE 
F 1814 COLONIAS ITALIANAS. ** Av. 31/37. Rara. Muy bonita. Cat. 360 €. ..................................................................................  90 
F 1815 COLONIAS ITALIANAS. ** 46/50. Calcio. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 360 €. ..............................................................  90 
F 1816 JAPÓN. ** 87/88. El nº 88 invisibles sombras del tiempo. Certificado CMF. Cat. 200 €. .....................................................  50 
F 1817 JAPÓN. ** 89/92. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 420 €. ....................................................................................................  105 
F 1818 JAPÓN. ** 149/51. Rarísima. Invisible señal de fijasellos. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1522 €. ..........................................  380 
F 1819 JAPÓN. * 162/165. El 3 S. tiene 2 dientes cortos. Dictamen CMF. Cat. 600 €. ...................................................................  150 
F 1820 JAPÓN. * 170/72. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 130 €. ...................................................................................................  35 
F 1821 JAPÓN. ** 194/97. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 375 €. ..................................................................................................  95 
 1822 JAPÓN. ** 437. Lujo. Cat. 175 €. ..........................................................................................................................................  30 
F 1823 JAPÓN. ** 437. Preciosa minihoja con 5 sellos. Lujo. Certificado CMF. Cat. 875 €. ............................................................  215 
 1824 JAPÓN. * 453/56. Deportes. Cat. 260 €. ...............................................................................................................................  30 
F 1825 JAPÓN. ** Av. 12/22. Lujo. Cat. 625 €. .................................................................................................................................  150 
F 1826 JAPÓN. ** Av. 22A/32. Lujo.  Certificado CMF. Cat. 630 €...................................................................................................  160 
F 1827 JAPÓN. ** H.B. 2. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 110 €. ...................................................................................................  30 
F 1828 JAPÓN. ** H.B. 4. Lujo. Certificado CMF. Cat. 185 €. ..........................................................................................................  50 
F 1829 JAPÓN. ** H.B. 5. Ligera doblez en la goma. Aspecto de lujo. Certificado CMF. Cat. 400 €. ..............................................  100 
F 1830 JAPÓN. ** H.B. 8. Ligeras sombras del tiempo. Dictamen CMF. Cat. 200 €. .......................................................................  50 
F 1831 JAPÓN. ** H.B. 26A. Año del Tigre. Lujo. Certificado CMF. Cat. 375 €. ..............................................................................  95 
F 1832 JAPÓN. ** H.B. 31. Lujo. Certificado CMF. Cat. 500 €. ........................................................................................................  125 
 1833 LETONIA. * Av. 10/12. Sin dentar. Cat. 50 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
F 1834 LETONIA. ** Av. 33/36. Rara. Buena calidad. Cat. 225 €. ....................................................................................................  55 
 1835 LEVANTE ALEMÁN. * 10. Lujo. Cat. 55 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1836 LEVANTE ITALIANO. Durazzo. ** 59/66. Lujo. Rara. Cat. 600 €. ........................................................................................  150 
 1837 LEVANTE ITALIANO. Janina. * 75/82. Goma algo amarillenta en algún valor. Bonito aspecto. Cat. 220 €. .......................  50 
 1838 LEVANTE ITALIANO. Scutari di Albania. ** 90A/98. Rara. Lujo. Cat. 230 €. .......................................................................  60 
F 1839 LEVANTE POLACO. * 1/12. Rarísima. El 1 M. le faltan un par de dientes. Cat. 840 €. .......................................................  210 
 1840 LIBERIA. ** H.B. 1 y 1a. Hojita dentada y sin dentar. Centenario de la República. Cat. 400 €. ...........................................  40 
 1841 LIECHTENSTEIN. * 1/3. Bonita. Cat. 240 €. .........................................................................................................................  35 
F 1842 LIECHTENSTEIN. ** 82/89. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1100 €. .........................................................................................  275 
F 1843 LIECHTENSTEIN. * 128. 5 Fr. Ligerísimas sombras del tiempo. Dictamen CMF. Cat. 400 €. .............................................  100 
F 1844 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 5. Lujo. Certificado CMF. Cat. 400 €. ..........................................................................................  100 
F 1845 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 8. Lujo. Certificado CMF. Cat. 160 €. ..........................................................................................  40 

F 1846 LIECHTENSTEIN. SERVICIO. ** 1/8. Rarísima. Lujo. Cat. 1200 €. .....................................................................................  300 
F 1847 LUXEMBURGO. ** 259/73. Preciosa. Cat. 1400 €. ..............................................................................................................  350 
F 1848 MARRUECOS. Despacho Alemán. * 7/19. Certificado CMF. Cat. 535 €. .............................................................................  135 
F 1849 MARRUECOS. Despacho Alemán. * 33/44. Calidad regular. Rarísima. Certificado CMF. Cat. 900 €. ................................  225 
F 1850 MÉXICO. * 5A. Distrito "S.L. Potosi". Raro. Cat. 400 €. ........................................................................................................  65 
FC 1851 MÉXICO. * Av. 52/59. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 1850 €. .........................................................................................  500 
F 1852 MÉXICO. * Av. 89. Muy raro. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 600 €. .......................................................................................  175 
 1853 NICARAGUA. ** Av. 225/27. Bonita. Cat. 130 €. ..................................................................................................................  LIBRE 
F 1854 NORUEGA. ** 235A/V. Tipo B. El 1K. ligera manchita producida por agua. Certificado CMF. Cat. 108 €...........................  25 
F 1855 NORUEGA. ** 381/90. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 135 €. ............................................................................................  35 
F 1856 PANAMÁ. Zonal del Canal. * 41/42. Final de serie. Cat. 470 €. ...........................................................................................  75 
F 1857 PANAMÁ. Zona del Canal. * 43/48. Bonita. Cat. 300 €.........................................................................................................  50 
F 1858 PANAMÁ. Zona del Canal. * 62/75. Sobrecarga tipo c. Cat. +407 €. ...................................................................................  50 
F 1859 PERÚ. * Av. 16/28. Rara. Lujo. Cat. 385 €. ...........................................................................................................................  95 
 1860 POLONIA. * 390A/B y ** Av. 24/26. Bonitas. Cat. 145 €. ......................................................................................................  20 
F 1861 POLONIA. ** H.B. 11. Lujo. Certificado CMF. Cat. 450 €. ....................................................................................................  110 
 1862 POLONIA. ** H.B. 24. Lujo. Cat. 125 €. ................................................................................................................................  30 
FC 1863 PORTUGAL. ** 96/108. Rarísima. Buena calidad. Cat. 4400 €. ........................................................................................  1.100 
 1864 PORTUGAL. Ø 96/108. Algún valor bajo en usado. Cat. 350 €. ...........................................................................................  90 
FC 1865 PORTUGAL. ** 109/123. San Antonio. Preciosa y rara. Cat. 6350 €. ...............................................................................  2.200 
 1866 PORTUGAL. Ø 109/21. San Antonio. Serie corta hasta el 300 Reis. Muy bonita. Algún valor bajo en nuevo. Cat. 620 €. .  125 
 1867 PORTUGAL. */** 146/53. Falta nº 146. 4 Valores bajos sin fijasellos. Cat. 250 €. ...............................................................  20 
F 1868 PORTUGAL. ** 146/53. Muy bonita. Cat. 200 €. ...................................................................................................................  50 
F 1869 PORTUGAL. ** 334/64. Lujo. Cat. 425 €. .............................................................................................................................  105 
F 1870 PORTUGAL. ** 529/46. Lujo. Cat. 210 €. .............................................................................................................................  50 
F 1871 PORTUGAL. ** 553/58. Lujo. Cat. 380 €. .............................................................................................................................  95 
F 1872 PORTUGAL. ** 592/99. Lujo. Cat. 240 €. .............................................................................................................................  60 
F 1873 PORTUGAL. ** 628/44. Lujo. Cat. 1050 €. ...........................................................................................................................  260 
F 1874 PORTUGAL. ** 688/95. Muy bonita. Certificado C.M.F. Cat. 185 €. .....................................................................................  50 
F 1875 PORTUGAL. ** H.B. 1. Bonita. Cat. 750 €. ...........................................................................................................................  185 
F 1876 PORTUGAL. ** H.B. 3. Preciosa. Cat. 350 €. .......................................................................................................................  90 
F 1877 PORTUGAL. ** H.B. 4. Lujo. Cat. 250 €. ..............................................................................................................................  65 
F 1878 PORTUGAL. * H.B. 10. Invisible señal de fijasellos. Cat. 200 €. ..........................................................................................  35 
F 1879 PORTUGAL. ** H.B. 10. Preciosa. Cat. 200 €. .....................................................................................................................  50 
F 1880 PORTUGAL. ** H.B. 13. Lujo. Cat. 325 €. ............................................................................................................................  80 
 1881 RUMANÍA. ** Av. 75/86, en bloque. Tema Astrofilatelia. Cat. 186 €. ...................................................................................  30 
 1882 RUMANIA. ** Av. 75a/86a. Sobrecarga invertida. Tema Astrofilatelia. Rara. .......................................................................  18 
F 1883 RUMANIA. ** H.B. 41/43. Preciosas. Certificado C.M.F. Cat. 365 €.....................................................................................  90 
F 1884 RUMANIA. ** H.B. 45. Rara. Cat. 225 €. ...............................................................................................................................  25 
 1885 RUMANIA. ** H.B. 113a. .......................................................................................................................................................  20 
 1886 RUMANIA. ** H.B. 121a. .......................................................................................................................................................  25 
F 1887 RUSIA. * 216/22. Sin dentar. Lujo. Cat. 250 €. .....................................................................................................................  60 
F 1888 RUSIA. * 551/54. Bonita. Cat. 150 €. ....................................................................................................................................  35 
F 1889 RUSIA. Ø Av. 26A. Dentado 10 1/2 x 12. Raro. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 375 €. ...................................................  50 
F 1890 RUSIA. * Av. 41/45. Bonita. Cat. 110 €. ................................................................................................................................  30 
F 1891 RUSIA. ** H.B. 34. Ligerísima doblez en una esquina. Cat. 260 €. ......................................................................................  60 
F 1892 SAO TOMÉ. ** 306/23. En bloques de 4. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 572 €. .............................................................  60 
 1893 SAO TOMÉ. ** Av. 10/18. En bloques de 4. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 140 €. ........................................................  14 
 1894 SILESIA. Alta Silesia. * 48/58. Rara. Marquillada. Cat. 125 €. .............................................................................................  35 
 1895 SUECIA. * 112/21. Preciosa. Cat. 45 €. ................................................................................................................................  LIBRE 
F 1896 SUECIA. ** 235/46. Firmada Cajal. Muy bonita. Cat. 360 €. .................................................................................................  90 
F 1897 SUIZA. BALE. Ø 8. Defectos. Sin garantía. Cat. 11000 €. ....................................................................................................  50 
 1898 SUIZA. * 99. Muy bonito aunque con ligerísimo adelgazamiento en el dorso. Cat. 260 €. ...................................................  20 
F 1899 SUIZA. Ø 405/17. Pax. Bonita. Cat. 800 €. ...........................................................................................................................  180 
F 1900 SUIZA. ** Av. 13A/15B. Firmada Cajal. Preciosa. Cat. 510 €. ..............................................................................................  125 
F 1901 SUIZA. ** H.B. 5. Lujo. Certificado CMF. Cat. 400 €. ............................................................................................................  100 
F 1902 SUIZA. ** H.B. 14. Lunaba. Lujo. Cat. 275 €. ........................................................................................................................  70 
 1903 TERRITORIO ANTÁRTICO AUSTRALIANO. ** 8/18. Lujo. Cat. 120 €. ...............................................................................  30 
F 1904 VATICANO. ** 44/59. Lujo. Certificado CMF. Cat. 350 €. .....................................................................................................  90 
F 1905 VATICANO. ** 44/59. Lujo. Incluye Express 3/4. Cat. 350 €. ...............................................................................................  160 
F 1906 VATICANO. ** 72/79. Lujo. Certificado Raybaudi. Cat. 460 €. .............................................................................................  250 
F 1907 VATICANO. ** 80/85. Preciosa. Cat. 225 €. ..........................................................................................................................  60 
F 1908 VATICANO. * 85A/G. Lujo. Cat. 50 €. ...................................................................................................................................  20 
F 1909 VATICANO. * Av. 16/17. Lujo. Cat. 430 €. ............................................................................................................................  160 
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F 1782 ISRAEL. ** 53. Tab completo. Lujo. Cat. 600 €.....................................................................................................................  80 
F 1783 ISRAEL. ** 53. Tab completo. Cat. 600 €. ............................................................................................................................  150 
F 1784 ISRAEL. ** 231d. Minihoja con 16 sellos. Muy rara. Lujo. Cat. 1250 €. ................................................................................  125 
F 1785 ISRAEL. ** 1056. Variedad sin fósforo. .................................................................................................................................  60 
F 1786 ISRAEL. ** Av. 1/6. Con TABS completos. Goma original. Preciosa. Cat. 550 €. ................................................................  100 
F 1787 ISRAEL. ** H.B. 1. Goma original. Preciosa. Cat. 300 €. ......................................................................................................  65 
F 1788 ITALIA. * 34. 10 Cts. Bonito. Firmado. Cat. 500 €. ................................................................................................................  60 
F 1789 ITALIA. * 83/86. Garibaldi. El nº 86 ligeras sombras del tiempo. Cat. 400 €. .......................................................................  75 
F 1790 ITALIA. ** 83/86. Centraje habitual. Goma algo oscurecida, normal en esta emisión. Cat. 1750 €. ....................................  250 
F 1791 ITALIA. * 117/20. Centraje habitual. Goma oscurecida. Cat. 800 €. .....................................................................................  100 
F 1792 ITALIA. * 146/51. Manzoni. Bonita. Cat. 425 €......................................................................................................................  85 
F 1793 ITALIA. * 146/51. Manzoni. Preciosa. Cat. 600 €. .................................................................................................................  100 
F 1794 ITALIA. ** 295/304. Muy bonita. Cat. 225 €. .........................................................................................................................  50 
F 1795 ITALIA. ** 346/56. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 210 €. .................................................................................................  55 
F 1796 ITALIA. * 481/503. Muy bonita. Cat. 300 €. ...........................................................................................................................  40 
F 1797 ITALIA. ** 537. Muy bonito. Cat. 375 €. ................................................................................................................................  80 
F 1798 ITALIA. ** 558/59.  Lujo. Certificado CMF. Cat. 140 €. .........................................................................................................  35 
F 1799 ITALIA. ** 561/96. Muy bonita. Cat. 330 €. ...........................................................................................................................  100 
F 1800 ITALIA. * Av. 3/9. Muy bonita. Cat. 100 €. .............................................................................................................................  35 
F 1801 ITALIA. ** Av. 3/9. Preciosa. Cat. 300 €. ...............................................................................................................................  75 
F 1802 ITALIA. * Av. 21/24. Preciosa. Cat. 350 €. ............................................................................................................................  100 
F 1803 ITALIA. ** Av. 42/47. Magnífica. Cat. 270 €. .........................................................................................................................  90 
F 1804 ITALIA. * Av. 48/49. Sobrecarga "TEUC". Cat. 250 €. ..........................................................................................................  85 
F 1805 ITALIA. ** Av. 48/49. Sobrecarga "PELL". Muy bonitos. Cat. 750 €. ....................................................................................  175 
F 1806 ITALIA. ** Av. 64/67. Mundial de Fútbol. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 300 €. .....................................................................  75 
 1807 ITALIA. ** Av. 64/67. Calcio. Lujo. Cat. 300 €. ......................................................................................................................  75 
F 1808 ITALIA. ** Av. 64/67. Calcio. Lujo. Cat. 300 €. ......................................................................................................................  90 
F 1809 ITALIA. ** Av. 69/77. Lujo. Certificado CMF. Cat. 150 €. ......................................................................................................  40 
F 1810 ITALIA. ** Av. 96/101. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 180 €. ...........................................................................................  45 
F 1811 ITALIA. ** Av. 129/30. Lujo. Certificado CMF. Cat. 160 €. ....................................................................................................  40 
F 1812 ITALIA. SERVICIO. * 1/8. Preciosa. Cat. 235 €. ...................................................................................................................  75 
 1813 ITALIA. SERVICIO. * 4, 7 y 8. Cat. 231 €. ............................................................................................................................  LIBRE 
F 1814 COLONIAS ITALIANAS. ** Av. 31/37. Rara. Muy bonita. Cat. 360 €. ..................................................................................  90 
F 1815 COLONIAS ITALIANAS. ** 46/50. Calcio. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 360 €. ..............................................................  90 
F 1816 JAPÓN. ** 87/88. El nº 88 invisibles sombras del tiempo. Certificado CMF. Cat. 200 €. .....................................................  50 
F 1817 JAPÓN. ** 89/92. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 420 €. ....................................................................................................  105 
F 1818 JAPÓN. ** 149/51. Rarísima. Invisible señal de fijasellos. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1522 €. ..........................................  380 
F 1819 JAPÓN. * 162/165. El 3 S. tiene 2 dientes cortos. Dictamen CMF. Cat. 600 €. ...................................................................  150 
F 1820 JAPÓN. * 170/72. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 130 €. ...................................................................................................  35 
F 1821 JAPÓN. ** 194/97. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 375 €. ..................................................................................................  95 
 1822 JAPÓN. ** 437. Lujo. Cat. 175 €. ..........................................................................................................................................  30 
F 1823 JAPÓN. ** 437. Preciosa minihoja con 5 sellos. Lujo. Certificado CMF. Cat. 875 €. ............................................................  215 
 1824 JAPÓN. * 453/56. Deportes. Cat. 260 €. ...............................................................................................................................  30 
F 1825 JAPÓN. ** Av. 12/22. Lujo. Cat. 625 €. .................................................................................................................................  150 
F 1826 JAPÓN. ** Av. 22A/32. Lujo.  Certificado CMF. Cat. 630 €...................................................................................................  160 
F 1827 JAPÓN. ** H.B. 2. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 110 €. ...................................................................................................  30 
F 1828 JAPÓN. ** H.B. 4. Lujo. Certificado CMF. Cat. 185 €. ..........................................................................................................  50 
F 1829 JAPÓN. ** H.B. 5. Ligera doblez en la goma. Aspecto de lujo. Certificado CMF. Cat. 400 €. ..............................................  100 
F 1830 JAPÓN. ** H.B. 8. Ligeras sombras del tiempo. Dictamen CMF. Cat. 200 €. .......................................................................  50 
F 1831 JAPÓN. ** H.B. 26A. Año del Tigre. Lujo. Certificado CMF. Cat. 375 €. ..............................................................................  95 
F 1832 JAPÓN. ** H.B. 31. Lujo. Certificado CMF. Cat. 500 €. ........................................................................................................  125 
 1833 LETONIA. * Av. 10/12. Sin dentar. Cat. 50 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
F 1834 LETONIA. ** Av. 33/36. Rara. Buena calidad. Cat. 225 €. ....................................................................................................  55 
 1835 LEVANTE ALEMÁN. * 10. Lujo. Cat. 55 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1836 LEVANTE ITALIANO. Durazzo. ** 59/66. Lujo. Rara. Cat. 600 €. ........................................................................................  150 
 1837 LEVANTE ITALIANO. Janina. * 75/82. Goma algo amarillenta en algún valor. Bonito aspecto. Cat. 220 €. .......................  50 
 1838 LEVANTE ITALIANO. Scutari di Albania. ** 90A/98. Rara. Lujo. Cat. 230 €. .......................................................................  60 
F 1839 LEVANTE POLACO. * 1/12. Rarísima. El 1 M. le faltan un par de dientes. Cat. 840 €. .......................................................  210 
 1840 LIBERIA. ** H.B. 1 y 1a. Hojita dentada y sin dentar. Centenario de la República. Cat. 400 €. ...........................................  40 
 1841 LIECHTENSTEIN. * 1/3. Bonita. Cat. 240 €. .........................................................................................................................  35 
F 1842 LIECHTENSTEIN. ** 82/89. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1100 €. .........................................................................................  275 
F 1843 LIECHTENSTEIN. * 128. 5 Fr. Ligerísimas sombras del tiempo. Dictamen CMF. Cat. 400 €. .............................................  100 
F 1844 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 5. Lujo. Certificado CMF. Cat. 400 €. ..........................................................................................  100 
F 1845 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 8. Lujo. Certificado CMF. Cat. 160 €. ..........................................................................................  40 

F 1846 LIECHTENSTEIN. SERVICIO. ** 1/8. Rarísima. Lujo. Cat. 1200 €. .....................................................................................  300 
F 1847 LUXEMBURGO. ** 259/73. Preciosa. Cat. 1400 €. ..............................................................................................................  350 
F 1848 MARRUECOS. Despacho Alemán. * 7/19. Certificado CMF. Cat. 535 €. .............................................................................  135 
F 1849 MARRUECOS. Despacho Alemán. * 33/44. Calidad regular. Rarísima. Certificado CMF. Cat. 900 €. ................................  225 
F 1850 MÉXICO. * 5A. Distrito "S.L. Potosi". Raro. Cat. 400 €. ........................................................................................................  65 
FC 1851 MÉXICO. * Av. 52/59. Preciosa. Certificado C.M.F. Cat. 1850 €. .........................................................................................  500 
F 1852 MÉXICO. * Av. 89. Muy raro. Lujo. Certificado C.M.F. Cat. 600 €. .......................................................................................  175 
 1853 NICARAGUA. ** Av. 225/27. Bonita. Cat. 130 €. ..................................................................................................................  LIBRE 
F 1854 NORUEGA. ** 235A/V. Tipo B. El 1K. ligera manchita producida por agua. Certificado CMF. Cat. 108 €...........................  25 
F 1855 NORUEGA. ** 381/90. Preciosa. Certificado CMF. Cat. 135 €. ............................................................................................  35 
F 1856 PANAMÁ. Zonal del Canal. * 41/42. Final de serie. Cat. 470 €. ...........................................................................................  75 
F 1857 PANAMÁ. Zona del Canal. * 43/48. Bonita. Cat. 300 €.........................................................................................................  50 
F 1858 PANAMÁ. Zona del Canal. * 62/75. Sobrecarga tipo c. Cat. +407 €. ...................................................................................  50 
F 1859 PERÚ. * Av. 16/28. Rara. Lujo. Cat. 385 €. ...........................................................................................................................  95 
 1860 POLONIA. * 390A/B y ** Av. 24/26. Bonitas. Cat. 145 €. ......................................................................................................  20 
F 1861 POLONIA. ** H.B. 11. Lujo. Certificado CMF. Cat. 450 €. ....................................................................................................  110 
 1862 POLONIA. ** H.B. 24. Lujo. Cat. 125 €. ................................................................................................................................  30 
FC 1863 PORTUGAL. ** 96/108. Rarísima. Buena calidad. Cat. 4400 €. ........................................................................................  1.100 
 1864 PORTUGAL. Ø 96/108. Algún valor bajo en usado. Cat. 350 €. ...........................................................................................  90 
FC 1865 PORTUGAL. ** 109/123. San Antonio. Preciosa y rara. Cat. 6350 €. ...............................................................................  2.200 
 1866 PORTUGAL. Ø 109/21. San Antonio. Serie corta hasta el 300 Reis. Muy bonita. Algún valor bajo en nuevo. Cat. 620 €. .  125 
 1867 PORTUGAL. */** 146/53. Falta nº 146. 4 Valores bajos sin fijasellos. Cat. 250 €. ...............................................................  20 
F 1868 PORTUGAL. ** 146/53. Muy bonita. Cat. 200 €. ...................................................................................................................  50 
F 1869 PORTUGAL. ** 334/64. Lujo. Cat. 425 €. .............................................................................................................................  105 
F 1870 PORTUGAL. ** 529/46. Lujo. Cat. 210 €. .............................................................................................................................  50 
F 1871 PORTUGAL. ** 553/58. Lujo. Cat. 380 €. .............................................................................................................................  95 
F 1872 PORTUGAL. ** 592/99. Lujo. Cat. 240 €. .............................................................................................................................  60 
F 1873 PORTUGAL. ** 628/44. Lujo. Cat. 1050 €. ...........................................................................................................................  260 
F 1874 PORTUGAL. ** 688/95. Muy bonita. Certificado C.M.F. Cat. 185 €. .....................................................................................  50 
F 1875 PORTUGAL. ** H.B. 1. Bonita. Cat. 750 €. ...........................................................................................................................  185 
F 1876 PORTUGAL. ** H.B. 3. Preciosa. Cat. 350 €. .......................................................................................................................  90 
F 1877 PORTUGAL. ** H.B. 4. Lujo. Cat. 250 €. ..............................................................................................................................  65 
F 1878 PORTUGAL. * H.B. 10. Invisible señal de fijasellos. Cat. 200 €. ..........................................................................................  35 
F 1879 PORTUGAL. ** H.B. 10. Preciosa. Cat. 200 €. .....................................................................................................................  50 
F 1880 PORTUGAL. ** H.B. 13. Lujo. Cat. 325 €. ............................................................................................................................  80 
 1881 RUMANÍA. ** Av. 75/86, en bloque. Tema Astrofilatelia. Cat. 186 €. ...................................................................................  30 
 1882 RUMANIA. ** Av. 75a/86a. Sobrecarga invertida. Tema Astrofilatelia. Rara. .......................................................................  18 
F 1883 RUMANIA. ** H.B. 41/43. Preciosas. Certificado C.M.F. Cat. 365 €.....................................................................................  90 
F 1884 RUMANIA. ** H.B. 45. Rara. Cat. 225 €. ...............................................................................................................................  25 
 1885 RUMANIA. ** H.B. 113a. .......................................................................................................................................................  20 
 1886 RUMANIA. ** H.B. 121a. .......................................................................................................................................................  25 
F 1887 RUSIA. * 216/22. Sin dentar. Lujo. Cat. 250 €. .....................................................................................................................  60 
F 1888 RUSIA. * 551/54. Bonita. Cat. 150 €. ....................................................................................................................................  35 
F 1889 RUSIA. Ø Av. 26A. Dentado 10 1/2 x 12. Raro. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 375 €. ...................................................  50 
F 1890 RUSIA. * Av. 41/45. Bonita. Cat. 110 €. ................................................................................................................................  30 
F 1891 RUSIA. ** H.B. 34. Ligerísima doblez en una esquina. Cat. 260 €. ......................................................................................  60 
F 1892 SAO TOMÉ. ** 306/23. En bloques de 4. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 572 €. .............................................................  60 
 1893 SAO TOMÉ. ** Av. 10/18. En bloques de 4. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 140 €. ........................................................  14 
 1894 SILESIA. Alta Silesia. * 48/58. Rara. Marquillada. Cat. 125 €. .............................................................................................  35 
 1895 SUECIA. * 112/21. Preciosa. Cat. 45 €. ................................................................................................................................  LIBRE 
F 1896 SUECIA. ** 235/46. Firmada Cajal. Muy bonita. Cat. 360 €. .................................................................................................  90 
F 1897 SUIZA. BALE. Ø 8. Defectos. Sin garantía. Cat. 11000 €. ....................................................................................................  50 
 1898 SUIZA. * 99. Muy bonito aunque con ligerísimo adelgazamiento en el dorso. Cat. 260 €. ...................................................  20 
F 1899 SUIZA. Ø 405/17. Pax. Bonita. Cat. 800 €. ...........................................................................................................................  180 
F 1900 SUIZA. ** Av. 13A/15B. Firmada Cajal. Preciosa. Cat. 510 €. ..............................................................................................  125 
F 1901 SUIZA. ** H.B. 5. Lujo. Certificado CMF. Cat. 400 €. ............................................................................................................  100 
F 1902 SUIZA. ** H.B. 14. Lunaba. Lujo. Cat. 275 €. ........................................................................................................................  70 
 1903 TERRITORIO ANTÁRTICO AUSTRALIANO. ** 8/18. Lujo. Cat. 120 €. ...............................................................................  30 
F 1904 VATICANO. ** 44/59. Lujo. Certificado CMF. Cat. 350 €. .....................................................................................................  90 
F 1905 VATICANO. ** 44/59. Lujo. Incluye Express 3/4. Cat. 350 €. ...............................................................................................  160 
F 1906 VATICANO. ** 72/79. Lujo. Certificado Raybaudi. Cat. 460 €. .............................................................................................  250 
F 1907 VATICANO. ** 80/85. Preciosa. Cat. 225 €. ..........................................................................................................................  60 
F 1908 VATICANO. * 85A/G. Lujo. Cat. 50 €. ...................................................................................................................................  20 
F 1909 VATICANO. * Av. 16/17. Lujo. Cat. 430 €. ............................................................................................................................  160 
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F 1910 VATICANO. ** Av. 18/19. Muy bonita. Firmada Raybaudi. Cat. 216 €. ................................................................................  100 
F 1911 VATICANO. * Av. 20/21. Bonita. Cat. 250 €. .........................................................................................................................  80 
F 1912 VATICANO. * Av. 22/23. Invisible señal de fijasellos. Lujo. Cat. 65 €. .................................................................................  25 
F 1913 VATICANO. PAQUETES POSTALES. * 1/15. Magnífica. Cat. 150 €. ..................................................................................  55 
 1914 YEMEN. ** 514/18. Sobrecarga invertida. Tema Astrología. Rara. Cat. 195 €. ....................................................................  20 
F 1915 YUGOSLAVIA. * Av. 48. Precioso. Certificado CMF. Cat. 250 €. .........................................................................................  60 
F 1916 YUGOSLAVIA. ** H.B. 3. Dentada. Lujo. Certificado CMF. Cat. 240 €. ...............................................................................  60 
F 1917 YUGOSLAVIA. ** H.B. 3. Sin dentar. Lujo. Certificado CMF. Cat. 60 €. ...............................................................................  60 
F 1918 YUGOSLAVIA. ** H.B. 4. Lujo. Certificado CMF. Cat. 300 €. ...............................................................................................  75 
F 1919 YUGOSLAVIA. ** H.B. 6. Lujo. Certificado CMF. Cat. 250 €. ...............................................................................................  60 

HISTORIA POSTAL - ESPAÑA 
  PREFILATELIA 
F 1923 D.P. 1. Carta de Madrid a Sajonia, el año 1801. Tiene cortes de desinfección. ...................................................................  30 
F 1924 D.P. 4. Carta circulada de Bayona a Rennes, el 3/6/1811. Puesta al correo en Jaca, tal como se indica en la carta. 

Marca P.E. 4 en negro. ...................................................................................................................................................  45 
F 1925 D.P. 4. Carta circulada de Jaca a Barcelona, el 1/2/1804. Marca en negro P.E. 4. Al dorso, llegada. .................................  45 
F 1926 D.P. 4. Carta circulada de Tarazona a Tudela, el 13/6/1840. Marca Tarazona Aragón en azul. P.E. 4. Lujo ......................  20 
F 1927 D.P. 4. Carta circulada de Teruel a Calaf, el 2/2/1809. .........................................................................................................  25 
F 1928 D.P. 4. Carta circulada de Yébenes a Toledo. Marca OZ.CASTILLA LA NVEVA en rojo. P.E. 2. Muy rara. .......................  100 
F 1929 D.P. 5. Carta circulada de Agramunt a Barcelona, el 23/2/1808. Marca A.1º CATALUÑA en negro. P.E. 3. Al dorso, 

llegada. ...........................................................................................................................................................................  20 
F 1930 D.P. 5. Carta circulada de Balaguer a Calaf, el 3/11/1784. Marca P.E. 3 en negro. Rara. ...................................................  45 
F 1931 D.P. 5. Carta circulada de Bañolas a Vic, el año 1833. Marca P.E. 5. Bonita. .....................................................................  20 
F 1932 D.P. 5. Carta circulada de Barcelona a Tortosa, el año 1731. Marca P.E. 13. Rara. ...........................................................  100 
F 1933 D.P. 5. Carta circulada de Barcelona a Santa Cruz de Tenerife, el 15/4/1843. Al dorso marca "E" de empresa (P.E. 18). .  30 
F 1934 D.P. 5. Carta circulada de Santiago a Begur, el año 1852. Baeza de Barcelona, donde fue depositada al correo. ............  40 
F 1935 D.P. 5. Carta circulada de Berga a Zaragoza, el 13/7/1851. Manuscrito "Avisos de Libranzas". Tenía el mismo trato que 

un certificado. Rarísima. .................................................................................................................................................  200 
F 1936 D.P. 5. Carta circulada de La Bisbal a Palamós, el año 1805. Marca "L.21 Cataluña".........................................................  18 
F 1937 D.P. 5. Carta circulada de Cambrils a Calaf, el 2/12/1795. Marca CALAF en rectángulo negro. P.E. 2. Rarísima. .............  70 
F 1938 D.P. 5. Carta circulada de Castelló d'Ampuries a Calaf, el 28/6/1801. Marca en negro F.CATALVÑA de Figueres. P.E. 

14. Muy rara. ...................................................................................................................................................................  50 
F 1939 D.P. 5. Carta circulada de Llagostera a Barcelona, el 15/4/1814. Marca G.17 CATALUÑA en negro. P.E. 10. Al dorso, 

llegada. ...........................................................................................................................................................................  16 
F 1940 D.P. 5. Carta circulada de Ripoll a Calaf, el año 1799. Marca P.E. 4. Rara. ........................................................................  30 
F 1941 D.P. 5. Carta circulada de Solivella a Calaf, el año 1802. Preciosa. ....................................................................................  30 
F 1942 D.P. 5. Carta circulada de Tàrrega a Berga, el año 1832. Marca P.E. 7. Rara. ....................................................................  20 
F 1943 D.P. 5. Carta circulada de Tortosa a Barcelona, el 3/4/1808. Marca T.41 Cataluña en negro. P.E. 6. ................................  25 
F 1944 D.P. 5. Carta circulada de Ulldecona a Calaf, el 25/7/1790. Marca en negro P.E. 1. Muy rara. ...........................................  45 
F 1945 D.P. 5. Carta circulada de Vallbona a Barcelona, el 9/7/1805. Marca T.38 CATALUÑA en negro, de Tàrrega. P.E. 7. ......  18 
F 1946 D.P. 5. Envuelta con la marca de Vic P.E. 4. Rara. ..............................................................................................................  LIBRE 
F 1947 D.P. 5. Carta circulada de Vilagrassa a Barcelona, el 8/4/1803. Marca T.38 CATALUÑA, de Tàrrega. P.E. 7....................  18 
 1948 Lote de 15 piezas, muchas dirigidas/enviadas desde Cataluña. Bonito conjunto. ...............................................................  20 
 1949 Lote de 85 piezas procedentes del archivo familiar de la familia Carcí de Vilanova i la Geltrú. Diversos orígenes. 

Interesante para estudio de porteo y textos. Entre los años 1770 y 1830. .....................................................................  120 
 1950 Buen lote de 31 piezas de Historia Postal de Cataluña. Hay de muy interesantes. Merece detenido examen. ...................  150 
F 1951 D.P. 8. Carta de Ezcaray a Madrid, el 6/3/1846. Fechador en rojo de Santo Domingo de la Calzada. P.E. 6. ....................  35 
F 1952 D.P. 14. Carta de Valladolid a Madrid, el año 1745. Marca en negro P.E. 4. Rarísima. .......................................................  85 
F 1953 D.P. 16. Carta de Pontevedra a Villagarcía, el 19/2/1764. Marca en negro P.E. 2. Muy rara. .............................................  100 
F 1954 D.P. 19. Carta circulada de Valencia a Almoradé, el año 1821. Sello negro. .......................................................................  50 
F 1955 D.P. 25. Carta circulada de Antequera a Ronda, sin fechar. Marca desconocida. Rarísima. ...............................................  45 
F 1956 D.P. 25. Carta circulada de Granada a Martorell. Año 1783. Marca P.E. 3. Muy rara. .........................................................  100 
F 1957 D.P. 25. Frontal circulado de Montefrío a Granada (aprox. 1817). Marca P.E. 1 en tinta de escribir. Proteo "15". 

Rarísimo. .........................................................................................................................................................................  85 
F 1958 D.P. 25. Carta de Sevilla a Trujillo, el 19/5/1838. Fechador en azul P.E. 27. .......................................................................  20 
F 1959 D.P. 25. Carta circulada de Sevilla a Francia. Marca de "Pagó en Anda. Baja" en rojo y tránsito. P.E. 39. .........................  50 
F 1960 D.P. 26. Carta circulada de Francia a Jerez, el año 1781. Marca de Bayona. Rara. ............................................................  50 
F 1961 D.P. 29. Frontal circulado de Santa Cruz de Tenerife a Madrid (aprox. 1808). Marca Canarias P.E. 3. Porteo 3 Reales. 

Muy rara. .........................................................................................................................................................................  85 
F 1962 D.P. 29. Carta circulada de Tenerife a Cádiz, el año 1840. Marca P.E. 2 en negro y porteo 3 R. .......................................  90 
F 1963 D.P. 29. Carta circulada de Santa Cruz de Tenerife a La Habana, el año 1843. Preciosa y rara. .......................................  45 
F 1964 D.P. 29. Carta circulada de Guía a Laguna, el 10/2/1836. Sin marcas. Porte 3C en círculo negro. Rara. ...........................  35 
F 1965 D.P. 29. Envuelta circulada de La Palma/La Habana. Marca poco legible. Rarísima. .........................................................  45 
 1966 Lote de 19 cartas y envueltas. Examinar. .............................................................................................................................  30 

  ARMADA FRANCESA EN ESPAÑA 
F 1967 1809. Carta circulada de San Sebastián a Tolosa. Marca "Nº 14 / ARM. FRANCAISE EN ESPAGNE" en negro (IX-123). 

Franquicia manuscrita del General Thouvernot. Rarísima. ............................................................................................  140 
 
  RECADEROS 
F 1968 Carta circulada a Cádiz, sin fechar. Oblea de recadero "Ricardo Díaz", en violeta. Rara. ...................................................  50 
F 1969 Carta circulada de Jerez a Cádiz, el 5/12/1846. Oblea de recadero 'Antigua de Suarez - Ricardo Díaz', en azul. 

Rarísima. .........................................................................................................................................................................  80 
F 1970 Tarjeta circulada de Ripoll a Barcelona, el 4/6/1909. Marca de recadero 'José Sala'. .........................................................  30 
F 1971 Carta circulada de San Fernando a Cádiz, el 16/11/1926. Marca de recadero "Diego Cepillo - Pagado" en rojo. ...............  45 
 
  PRIMER Y SEGUNDO CENTENARIO 
 1972 Ø 1 en envuelta impresa, circulada de Bilbao a Madrid, el 14/3/1850. .................................................................................  25 
F 1973 Ø 1A en carta circulada de Albacete a Almagro, el 19/8/1850. Mat. araña negra y fechador rojo. Al dorso, llegada...........  35 
F 1974 Ø 1A en envuelta de Manzanares a Almagro, el 11/6/1850. Lujo. ........................................................................................  65 
F 1975 Ø 1A en envuelta de Infantes a Aranjuez, el 18/10/1850. Mat. araña en tinta de escribir. Lujo. ..........................................  65 
F 1976 Lote de 11 carta circuladas con matasellos de Mataró. Entre los años 1851 y 1854. Hay raras y curiosas. Montado en 

hojas con explicación. Muy alto valor. ............................................................................................................................  250 
 1977 Colección montada en álbum, con 55 cartas. Entre los años 1851 y 1890. Todas relativas al País Vasco. Variados 

franqueos y poblaciones. A destacar Guipúzcoa. Interesante conjunto. Examinar para valorar. ...................................  250 
F 1978 Ø 12its/itb en carta circulada de Cádiz a Madrid, el 23/5/1852. El sello tiene la variedad sin punto delante de año y '5' 

sin bola. Rara. .................................................................................................................................................................  30 
 1979 Lote de 23 piezas de Historia Postal, circuladas entre los años 1852 y 1856. Todas sin franqueo, con marcas de porteo. 

Mayoría procedentes de Francia. Buen conjunto. Examinar. .........................................................................................  30 
F 1980 Ø 35 en frontal circulado en Santa Cruz de Tenerife. Mat. parrilla y fechador en rojo. ........................................................  50 
F 1981 Fragmento de plica circulado de Santa Cruz a Gran Canaria. Marca en azul "Juzgado de Guerra - Canarias" y "A" de 

abono en negro. Raro. ....................................................................................................................................................  45 
 1982 Conjunto de 36 piezas de Historia Postal, entre los años 1855 y 1869. Todas relativas a la provincia de Girona. Alguna 

curiosa. Bonitos matasellos. ...........................................................................................................................................  200 
F 1983 Ø 48 (4) en envuelta de Bilbao a Vitoria, el 9/12/57. Al dorso, llegada. Muy bonita. ............................................................  40 
F 1984 Ø 58 en carta circulada de Roses a Valencia, el 9/3/1863. Mat. fechador de Castelló d'Ampuries. ....................................  40 
F 1985 Ø 58 en envuelta circulada de Santa Coloma de Farners a Tossa, el 18/7/63. Rarísima. ...................................................  70 
F 1986 Ø 70 (2) en carta circulada de Bilbao a Francia, el 10/4/1865. Al dorso, llegada. Muy bonita..............................................  35 
F 1987 Ø 75(3) en carta circulada de Barcelona a La Bisbal, el 9/9/1865. .......................................................................................  30 
F 1988 Ø 82 en carta de Girona a Lyon, el 23/4/1866. Reexpedida a Burdeos. Bonita. ..................................................................  35 
F 1989 Ø 107, 108 y 109 en preciosa carta circulada de Barcelona a Buenos Aires, el 26/10/1871. ..............................................  125 
F 1990 Ø 119 en carta a Valladolid y reexpedida a Tordesillas, el 25/12/1872. Aviso de llegada de mercancías de Caminos de 

Hierro del Norte. El sello está roto ya que precintaba la carta. .......................................................................................  80 
F 1991 Ø 122 en carta de Granada a Barcelona, el 24/12/1872. Mat. araña 'S' de Granada. Muy bonita. ......................................  35 
F 1992 Ø 122 en envuelta circulada de Vigo a Portugal, el año 1872. .............................................................................................  45 
F 1993 Ø 122 en envuelta a Madrid, el año 1872. Mat. ambulante Norte en rojo. Al dorso, llegada. ...............................................  50 
F 1994 Ø 132 y 133 en carta de Igualada a Barcelona. Bonita. ........................................................................................................  50 
F 1995 Ø 154 en envuelta circulada de Barcelona a Blanes, únicamente franqueada con 3 sellos de Impuesto de Guerra. Rara.  45 
F 1996 Ø 194 en carta circulada de Roses a Francia, el 21/10/1878. Mat. de Castelló d'Ampuries. Rarísimo sobre esta emisión. 

No reseñado. ..................................................................................................................................................................  90 
 1997 Lote de 18 piezas de historia postal, periodo clásico. Alguna rara. Examinar. .....................................................................  30 
 1998 2 Clasificadores con piezas de Historia Postal, destacan periodo clásico. Hay raras e interesantes. También multitud de 

sellos nuevos y usados de España (diversas épocas). Alto valor. Examinar. ................................................................  220 
F 1999 Huelga de Correos. Pequeño fragmento con marca en violeta de Córdoba. El 29/8/1922. Raro. ........................................  35 
F 2000 Frontal circulado de Denia a Bilbao. Marca ilegible en rojo. Muy rara. Huelga de Correos. .................................................  50 
F 2001 Frontal circulado de Madrid a Bilbao. Matasellos secretaría Madrid. Huelga de Correos. ...................................................  45 
F 2002 Frontal circulado de Madrid a Bilbao. Matasellos secretaría de Madrid. Huelga de Correos. ..............................................  45 
F 2003 Carta circulada de Avilés a Alicante, el año 1932. Reexpedida a Río de Oro. Deportados Villacisneros. Rarísima. ...........  130 
F 2004 Matasellos cartería Badules (Zaragoza). Raro. .....................................................................................................................  15 
F 2005 Matasellos cartería Ferreruela (Teruel). Raro. ......................................................................................................................  18 
F 2006 Matasellos cartería rural de San Emiliano (León), el 28/7/33. Muy rara. ..............................................................................  20 
F 2007 Matasellos cartería rural de Torre de Capdella - Lleida. Año 1931. Raro. ............................................................................  30 
F 2008 Carta de Las Palmas a La Laguna, el 9/10/1937. Franqueo 821, 823 más viñeta. Sobrecarga Urgente sobre un sello. 

Muy rara. .........................................................................................................................................................................  40 
 2009 Lote de 50 cartas con variados franqueos, circuladas entre los años 1936 y 1950. Muchas de Canarias y Bilbao. 

Algunas interesantes. .....................................................................................................................................................  40 
F 2010 Bonita colección de 331 matasellos del 1er. centenario. Hay de raros. Algunos sin contar. Merece detenido examen. 

Muy alto valor. .................................................................................................................................................................  650 
 2011 Ø 1070. San Juan de Dios. En sobre 1er. día. Ligeras sombras del tiempo. .......................................................................  16 
F 2012 Ø 1083A. Canarias. En sobre con matasellos 1er. día. No circulado. Cat. 160 €. ...............................................................  40 
 2013 Ø 1092/96 y 1097/1101. Isabel. En 2 sobres 1er. día. Circulados. Buena calidad. ..............................................................  45 
F 2014 Ø 1097/101. Isabel. Sobre con matasellos 1er. día, circulada a New York, el 12/10/1951. .................................................  20 
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F 1910 VATICANO. ** Av. 18/19. Muy bonita. Firmada Raybaudi. Cat. 216 €. ................................................................................  100 
F 1911 VATICANO. * Av. 20/21. Bonita. Cat. 250 €. .........................................................................................................................  80 
F 1912 VATICANO. * Av. 22/23. Invisible señal de fijasellos. Lujo. Cat. 65 €. .................................................................................  25 
F 1913 VATICANO. PAQUETES POSTALES. * 1/15. Magnífica. Cat. 150 €. ..................................................................................  55 
 1914 YEMEN. ** 514/18. Sobrecarga invertida. Tema Astrología. Rara. Cat. 195 €. ....................................................................  20 
F 1915 YUGOSLAVIA. * Av. 48. Precioso. Certificado CMF. Cat. 250 €. .........................................................................................  60 
F 1916 YUGOSLAVIA. ** H.B. 3. Dentada. Lujo. Certificado CMF. Cat. 240 €. ...............................................................................  60 
F 1917 YUGOSLAVIA. ** H.B. 3. Sin dentar. Lujo. Certificado CMF. Cat. 60 €. ...............................................................................  60 
F 1918 YUGOSLAVIA. ** H.B. 4. Lujo. Certificado CMF. Cat. 300 €. ...............................................................................................  75 
F 1919 YUGOSLAVIA. ** H.B. 6. Lujo. Certificado CMF. Cat. 250 €. ...............................................................................................  60 

HISTORIA POSTAL - ESPAÑA 
  PREFILATELIA 
F 1923 D.P. 1. Carta de Madrid a Sajonia, el año 1801. Tiene cortes de desinfección. ...................................................................  30 
F 1924 D.P. 4. Carta circulada de Bayona a Rennes, el 3/6/1811. Puesta al correo en Jaca, tal como se indica en la carta. 

Marca P.E. 4 en negro. ...................................................................................................................................................  45 
F 1925 D.P. 4. Carta circulada de Jaca a Barcelona, el 1/2/1804. Marca en negro P.E. 4. Al dorso, llegada. .................................  45 
F 1926 D.P. 4. Carta circulada de Tarazona a Tudela, el 13/6/1840. Marca Tarazona Aragón en azul. P.E. 4. Lujo ......................  20 
F 1927 D.P. 4. Carta circulada de Teruel a Calaf, el 2/2/1809. .........................................................................................................  25 
F 1928 D.P. 4. Carta circulada de Yébenes a Toledo. Marca OZ.CASTILLA LA NVEVA en rojo. P.E. 2. Muy rara. .......................  100 
F 1929 D.P. 5. Carta circulada de Agramunt a Barcelona, el 23/2/1808. Marca A.1º CATALUÑA en negro. P.E. 3. Al dorso, 

llegada. ...........................................................................................................................................................................  20 
F 1930 D.P. 5. Carta circulada de Balaguer a Calaf, el 3/11/1784. Marca P.E. 3 en negro. Rara. ...................................................  45 
F 1931 D.P. 5. Carta circulada de Bañolas a Vic, el año 1833. Marca P.E. 5. Bonita. .....................................................................  20 
F 1932 D.P. 5. Carta circulada de Barcelona a Tortosa, el año 1731. Marca P.E. 13. Rara. ...........................................................  100 
F 1933 D.P. 5. Carta circulada de Barcelona a Santa Cruz de Tenerife, el 15/4/1843. Al dorso marca "E" de empresa (P.E. 18). .  30 
F 1934 D.P. 5. Carta circulada de Santiago a Begur, el año 1852. Baeza de Barcelona, donde fue depositada al correo. ............  40 
F 1935 D.P. 5. Carta circulada de Berga a Zaragoza, el 13/7/1851. Manuscrito "Avisos de Libranzas". Tenía el mismo trato que 

un certificado. Rarísima. .................................................................................................................................................  200 
F 1936 D.P. 5. Carta circulada de La Bisbal a Palamós, el año 1805. Marca "L.21 Cataluña".........................................................  18 
F 1937 D.P. 5. Carta circulada de Cambrils a Calaf, el 2/12/1795. Marca CALAF en rectángulo negro. P.E. 2. Rarísima. .............  70 
F 1938 D.P. 5. Carta circulada de Castelló d'Ampuries a Calaf, el 28/6/1801. Marca en negro F.CATALVÑA de Figueres. P.E. 

14. Muy rara. ...................................................................................................................................................................  50 
F 1939 D.P. 5. Carta circulada de Llagostera a Barcelona, el 15/4/1814. Marca G.17 CATALUÑA en negro. P.E. 10. Al dorso, 

llegada. ...........................................................................................................................................................................  16 
F 1940 D.P. 5. Carta circulada de Ripoll a Calaf, el año 1799. Marca P.E. 4. Rara. ........................................................................  30 
F 1941 D.P. 5. Carta circulada de Solivella a Calaf, el año 1802. Preciosa. ....................................................................................  30 
F 1942 D.P. 5. Carta circulada de Tàrrega a Berga, el año 1832. Marca P.E. 7. Rara. ....................................................................  20 
F 1943 D.P. 5. Carta circulada de Tortosa a Barcelona, el 3/4/1808. Marca T.41 Cataluña en negro. P.E. 6. ................................  25 
F 1944 D.P. 5. Carta circulada de Ulldecona a Calaf, el 25/7/1790. Marca en negro P.E. 1. Muy rara. ...........................................  45 
F 1945 D.P. 5. Carta circulada de Vallbona a Barcelona, el 9/7/1805. Marca T.38 CATALUÑA en negro, de Tàrrega. P.E. 7. ......  18 
F 1946 D.P. 5. Envuelta con la marca de Vic P.E. 4. Rara. ..............................................................................................................  LIBRE 
F 1947 D.P. 5. Carta circulada de Vilagrassa a Barcelona, el 8/4/1803. Marca T.38 CATALUÑA, de Tàrrega. P.E. 7....................  18 
 1948 Lote de 15 piezas, muchas dirigidas/enviadas desde Cataluña. Bonito conjunto. ...............................................................  20 
 1949 Lote de 85 piezas procedentes del archivo familiar de la familia Carcí de Vilanova i la Geltrú. Diversos orígenes. 

Interesante para estudio de porteo y textos. Entre los años 1770 y 1830. .....................................................................  120 
 1950 Buen lote de 31 piezas de Historia Postal de Cataluña. Hay de muy interesantes. Merece detenido examen. ...................  150 
F 1951 D.P. 8. Carta de Ezcaray a Madrid, el 6/3/1846. Fechador en rojo de Santo Domingo de la Calzada. P.E. 6. ....................  35 
F 1952 D.P. 14. Carta de Valladolid a Madrid, el año 1745. Marca en negro P.E. 4. Rarísima. .......................................................  85 
F 1953 D.P. 16. Carta de Pontevedra a Villagarcía, el 19/2/1764. Marca en negro P.E. 2. Muy rara. .............................................  100 
F 1954 D.P. 19. Carta circulada de Valencia a Almoradé, el año 1821. Sello negro. .......................................................................  50 
F 1955 D.P. 25. Carta circulada de Antequera a Ronda, sin fechar. Marca desconocida. Rarísima. ...............................................  45 
F 1956 D.P. 25. Carta circulada de Granada a Martorell. Año 1783. Marca P.E. 3. Muy rara. .........................................................  100 
F 1957 D.P. 25. Frontal circulado de Montefrío a Granada (aprox. 1817). Marca P.E. 1 en tinta de escribir. Proteo "15". 

Rarísimo. .........................................................................................................................................................................  85 
F 1958 D.P. 25. Carta de Sevilla a Trujillo, el 19/5/1838. Fechador en azul P.E. 27. .......................................................................  20 
F 1959 D.P. 25. Carta circulada de Sevilla a Francia. Marca de "Pagó en Anda. Baja" en rojo y tránsito. P.E. 39. .........................  50 
F 1960 D.P. 26. Carta circulada de Francia a Jerez, el año 1781. Marca de Bayona. Rara. ............................................................  50 
F 1961 D.P. 29. Frontal circulado de Santa Cruz de Tenerife a Madrid (aprox. 1808). Marca Canarias P.E. 3. Porteo 3 Reales. 

Muy rara. .........................................................................................................................................................................  85 
F 1962 D.P. 29. Carta circulada de Tenerife a Cádiz, el año 1840. Marca P.E. 2 en negro y porteo 3 R. .......................................  90 
F 1963 D.P. 29. Carta circulada de Santa Cruz de Tenerife a La Habana, el año 1843. Preciosa y rara. .......................................  45 
F 1964 D.P. 29. Carta circulada de Guía a Laguna, el 10/2/1836. Sin marcas. Porte 3C en círculo negro. Rara. ...........................  35 
F 1965 D.P. 29. Envuelta circulada de La Palma/La Habana. Marca poco legible. Rarísima. .........................................................  45 
 1966 Lote de 19 cartas y envueltas. Examinar. .............................................................................................................................  30 

  ARMADA FRANCESA EN ESPAÑA 
F 1967 1809. Carta circulada de San Sebastián a Tolosa. Marca "Nº 14 / ARM. FRANCAISE EN ESPAGNE" en negro (IX-123). 

Franquicia manuscrita del General Thouvernot. Rarísima. ............................................................................................  140 
 
  RECADEROS 
F 1968 Carta circulada a Cádiz, sin fechar. Oblea de recadero "Ricardo Díaz", en violeta. Rara. ...................................................  50 
F 1969 Carta circulada de Jerez a Cádiz, el 5/12/1846. Oblea de recadero 'Antigua de Suarez - Ricardo Díaz', en azul. 

Rarísima. .........................................................................................................................................................................  80 
F 1970 Tarjeta circulada de Ripoll a Barcelona, el 4/6/1909. Marca de recadero 'José Sala'. .........................................................  30 
F 1971 Carta circulada de San Fernando a Cádiz, el 16/11/1926. Marca de recadero "Diego Cepillo - Pagado" en rojo. ...............  45 
 
  PRIMER Y SEGUNDO CENTENARIO 
 1972 Ø 1 en envuelta impresa, circulada de Bilbao a Madrid, el 14/3/1850. .................................................................................  25 
F 1973 Ø 1A en carta circulada de Albacete a Almagro, el 19/8/1850. Mat. araña negra y fechador rojo. Al dorso, llegada...........  35 
F 1974 Ø 1A en envuelta de Manzanares a Almagro, el 11/6/1850. Lujo. ........................................................................................  65 
F 1975 Ø 1A en envuelta de Infantes a Aranjuez, el 18/10/1850. Mat. araña en tinta de escribir. Lujo. ..........................................  65 
F 1976 Lote de 11 carta circuladas con matasellos de Mataró. Entre los años 1851 y 1854. Hay raras y curiosas. Montado en 

hojas con explicación. Muy alto valor. ............................................................................................................................  250 
 1977 Colección montada en álbum, con 55 cartas. Entre los años 1851 y 1890. Todas relativas al País Vasco. Variados 

franqueos y poblaciones. A destacar Guipúzcoa. Interesante conjunto. Examinar para valorar. ...................................  250 
F 1978 Ø 12its/itb en carta circulada de Cádiz a Madrid, el 23/5/1852. El sello tiene la variedad sin punto delante de año y '5' 

sin bola. Rara. .................................................................................................................................................................  30 
 1979 Lote de 23 piezas de Historia Postal, circuladas entre los años 1852 y 1856. Todas sin franqueo, con marcas de porteo. 

Mayoría procedentes de Francia. Buen conjunto. Examinar. .........................................................................................  30 
F 1980 Ø 35 en frontal circulado en Santa Cruz de Tenerife. Mat. parrilla y fechador en rojo. ........................................................  50 
F 1981 Fragmento de plica circulado de Santa Cruz a Gran Canaria. Marca en azul "Juzgado de Guerra - Canarias" y "A" de 

abono en negro. Raro. ....................................................................................................................................................  45 
 1982 Conjunto de 36 piezas de Historia Postal, entre los años 1855 y 1869. Todas relativas a la provincia de Girona. Alguna 

curiosa. Bonitos matasellos. ...........................................................................................................................................  200 
F 1983 Ø 48 (4) en envuelta de Bilbao a Vitoria, el 9/12/57. Al dorso, llegada. Muy bonita. ............................................................  40 
F 1984 Ø 58 en carta circulada de Roses a Valencia, el 9/3/1863. Mat. fechador de Castelló d'Ampuries. ....................................  40 
F 1985 Ø 58 en envuelta circulada de Santa Coloma de Farners a Tossa, el 18/7/63. Rarísima. ...................................................  70 
F 1986 Ø 70 (2) en carta circulada de Bilbao a Francia, el 10/4/1865. Al dorso, llegada. Muy bonita..............................................  35 
F 1987 Ø 75(3) en carta circulada de Barcelona a La Bisbal, el 9/9/1865. .......................................................................................  30 
F 1988 Ø 82 en carta de Girona a Lyon, el 23/4/1866. Reexpedida a Burdeos. Bonita. ..................................................................  35 
F 1989 Ø 107, 108 y 109 en preciosa carta circulada de Barcelona a Buenos Aires, el 26/10/1871. ..............................................  125 
F 1990 Ø 119 en carta a Valladolid y reexpedida a Tordesillas, el 25/12/1872. Aviso de llegada de mercancías de Caminos de 

Hierro del Norte. El sello está roto ya que precintaba la carta. .......................................................................................  80 
F 1991 Ø 122 en carta de Granada a Barcelona, el 24/12/1872. Mat. araña 'S' de Granada. Muy bonita. ......................................  35 
F 1992 Ø 122 en envuelta circulada de Vigo a Portugal, el año 1872. .............................................................................................  45 
F 1993 Ø 122 en envuelta a Madrid, el año 1872. Mat. ambulante Norte en rojo. Al dorso, llegada. ...............................................  50 
F 1994 Ø 132 y 133 en carta de Igualada a Barcelona. Bonita. ........................................................................................................  50 
F 1995 Ø 154 en envuelta circulada de Barcelona a Blanes, únicamente franqueada con 3 sellos de Impuesto de Guerra. Rara.  45 
F 1996 Ø 194 en carta circulada de Roses a Francia, el 21/10/1878. Mat. de Castelló d'Ampuries. Rarísimo sobre esta emisión. 

No reseñado. ..................................................................................................................................................................  90 
 1997 Lote de 18 piezas de historia postal, periodo clásico. Alguna rara. Examinar. .....................................................................  30 
 1998 2 Clasificadores con piezas de Historia Postal, destacan periodo clásico. Hay raras e interesantes. También multitud de 

sellos nuevos y usados de España (diversas épocas). Alto valor. Examinar. ................................................................  220 
F 1999 Huelga de Correos. Pequeño fragmento con marca en violeta de Córdoba. El 29/8/1922. Raro. ........................................  35 
F 2000 Frontal circulado de Denia a Bilbao. Marca ilegible en rojo. Muy rara. Huelga de Correos. .................................................  50 
F 2001 Frontal circulado de Madrid a Bilbao. Matasellos secretaría Madrid. Huelga de Correos. ...................................................  45 
F 2002 Frontal circulado de Madrid a Bilbao. Matasellos secretaría de Madrid. Huelga de Correos. ..............................................  45 
F 2003 Carta circulada de Avilés a Alicante, el año 1932. Reexpedida a Río de Oro. Deportados Villacisneros. Rarísima. ...........  130 
F 2004 Matasellos cartería Badules (Zaragoza). Raro. .....................................................................................................................  15 
F 2005 Matasellos cartería Ferreruela (Teruel). Raro. ......................................................................................................................  18 
F 2006 Matasellos cartería rural de San Emiliano (León), el 28/7/33. Muy rara. ..............................................................................  20 
F 2007 Matasellos cartería rural de Torre de Capdella - Lleida. Año 1931. Raro. ............................................................................  30 
F 2008 Carta de Las Palmas a La Laguna, el 9/10/1937. Franqueo 821, 823 más viñeta. Sobrecarga Urgente sobre un sello. 

Muy rara. .........................................................................................................................................................................  40 
 2009 Lote de 50 cartas con variados franqueos, circuladas entre los años 1936 y 1950. Muchas de Canarias y Bilbao. 

Algunas interesantes. .....................................................................................................................................................  40 
F 2010 Bonita colección de 331 matasellos del 1er. centenario. Hay de raros. Algunos sin contar. Merece detenido examen. 

Muy alto valor. .................................................................................................................................................................  650 
 2011 Ø 1070. San Juan de Dios. En sobre 1er. día. Ligeras sombras del tiempo. .......................................................................  16 
F 2012 Ø 1083A. Canarias. En sobre con matasellos 1er. día. No circulado. Cat. 160 €. ...............................................................  40 
 2013 Ø 1092/96 y 1097/1101. Isabel. En 2 sobres 1er. día. Circulados. Buena calidad. ..............................................................  45 
F 2014 Ø 1097/101. Isabel. Sobre con matasellos 1er. día, circulada a New York, el 12/10/1951. .................................................  20 
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F 2015 Ø 1102(2). Claret. En sobre 1er. día. ....................................................................................................................................  16 
 2016 Ø 1106/10 y 1111/15. Fernando. En 2 sobres 1er. día. Circulados. Lujo. ............................................................................  40 
 2017 Ø 1118. San Francisco Javier. En sobre 1er. día. Circulado. Ligerísimas sombras del tiempo. ..........................................  30 
 2018 Ø 1119/20. Ferrán y Cajal. En 2 sobres 1er. día. Bonitos. ....................................................................................................  25 
F 2019 Ø 1124/25. Legazpi y Sorolla en 2 sobres 1er. día, realmente circulados. El Legazpi tiene ligeras sombras del tiempo, el 

Sorolla lujo. Cat. 550 €. ...................................................................................................................................................  200 
 2020 Ø 1124/25. Legazpi y Sorolla. En 2 sobres 1er. día circulados. Lujo....................................................................................  250 
F 2021 Ø 1130/31. Año Santo. En sobre 1er. día circulado. El nº 1131 tiene puntito de óxido. .......................................................  25 
 2022 Ø 1143/63. Franco. En 6 sobres 1er. día. Lujo. ....................................................................................................................  140 
 2023 Ø 1164/65. Fortuny y Torres Quevedo. En 2 sobres primer día, circulados. Lujo. ...............................................................  120 
 2024 Ø 1169/79. Carabelas. En 5 sobres 1er. día, circulados. Lujo. .............................................................................................  40 
 2025 Ø 1180/82. Centenario del Telégrafo. En sobre 1er. día, circulado. Lujo. ............................................................................  35 
 2026 Ø 1187/90. Alzamiento Nacional. En sobre 1er. día circulado. Lujo. ....................................................................................  50 
 2027 Ø 1200/05. Infancia Húngara. En sobre 1er. día. ..................................................................................................................  35 
 2028 Ø 1210/19. Goya. En 3 sobres 1er. día circulados. Lujo. ......................................................................................................  30 
 2029 Ø 1122/23. Hojitas Bruselas. En 2 sobres 1er. día. Lujo. .....................................................................................................  40 
 2030 Ø 1280/89. Cif. En 3 sobres 1er. día, circulados. Lujo. .........................................................................................................  18 
 2031 Resto de colección de 61 sobres 1er. día, entre los años 1952/60. Todos diferentes. ........................................................  50 
 2032 Lote de 83 sobres mayoría con matasellos 1er. Día, entre años 50 y 86. ............................................................................  25 
 2033 Lote de 83 sobres dirigidos al extranjero. Variados franqueos y destinos. Alguno raro. ......................................................  50 
 2034 Lote de 180 cartas con matasellos especiales. Entre los años 1965 y 1999. Muy variado. .................................................  30 
 2035 Colección compuesta por 114 sobres 1er. día diferentes, entre los años 1976 y 1979. Montado en álbum. .......................  LIBRE 
 2036 Lote de 60 tarjetas máximas, diferentes. Con matasellos conmemorativos. Entre años 80. ................................................  18 
 2037 Ø 2916. Espamer '87. Lote de 52 sobres con el matasellos especial de la exposición. Uno de cada provincia. Raro 

completo. ........................................................................................................................................................................  30 
 2038 Lote de 66 cartas con matasellos especiales. Muy variadas. Todas Tema Toros. ...............................................................  18 
 2039 Lote de 165 piezas de Historia Postal, nuevas y usadas. Examinar. ...................................................................................  18 
 
  ENTERO POSTALES 
 2040 Lote de unos 120 E.P. circulados en los años 30. Muchos con taladros de archivo. Gran diversidad de fechadores. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 
 2041 Lote de unos 120 E.P. circulados en los años 30. Muchos con taladros de archivo. Gran diversidad de fechadores. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 
 2042 Lote de unos 120 E.P. circulados en los años 30. Muchos con taladros de archivo. Gran diversidad de fechadores. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 
 2043 Lote de 17 E.P. nuevos. 1er. Centenario. Algunos con variedades. Buen conjunto. ............................................................  80 
F 2044 Lote de 7 E.P. circulados desde Málaga. Emisión de Cervantes. Curioso conjunto. ...........................................................  45 
 2045 * E.P. 88/89. Cif. Cat. 104 €. .................................................................................................................................................  30 
 2046 * E.P. 88/89 y 90. Cif y Franco. Buena calidad. Cat. 154 €. ..................................................................................................  30 
 2047 * E.P. 90. Franco. Cat. 50 €. .................................................................................................................................................  14 
 2048 Colección completa de E.P. entre los años 1973 y 1996. Un juego en nuevo y otro matasellado 1er. día. En total 128 

E.P. .................................................................................................................................................................................  30 
 
F 2049 S.E.P. 2 Cts. Auto-Electricidad, nuevo. Láiz nº 1116. Ligeros defectos. ..............................................................................  30 
 
  ETIQUETAS 
 2050 4 Etiquetas ATM Klusendorf, Expo '92. 17, 27, 31, 36. Con cifra de control en el dorso. .....................................................  35 
F 2051 Juego completo de etiquetas Klusendorf "Expo '92". 19 Valores: 17, 26, 27, 31, 36, 45, 57, 60, 83, 100, 106, 125, 140, 

145, 171, 194, 205, 217 y 245 Ptas. Rara completa. ......................................................................................................  80 

HISTORIA POSTAL - GUERRA CIVIL 
F 2052 Carta circulada de Pollensa a Cala Figuera. Marca de franquicia "Artillería Grupo Mixto 1 -2º Batería de Montaña", el 

8/10/36. ...........................................................................................................................................................................  25 
F 2053 Frontal circulado de Caspe a  Barcelona, el 28/3/1937. Rarísima marca de franquicia "Consejo regional de Defensa - 

Aragón". ..........................................................................................................................................................................  100 
F 2054 Carta circulada en Granada, el 17/4/1937, con dos viñetas de Granada. Al dorso, marca de llegada. La carta tiene 

doblez de archivo. ...........................................................................................................................................................  18 
F 2055 Tarjeta circulada de Palma al campo de concentración de San Juan de Campos, el 20/4/37. ............................................  30 
F 2056 Carta circulada de Lorca a Barcelona, el 3/5/1937. Raro franqueo con viñeta. ....................................................................  50 
F 2057 Carta circulada de Elda a Barcelona, el 19/5/1937. Raro franqueo con viñeta. ...................................................................  60 
F 2058 Carta circulada del Hospital Militar de la Inclusa (Ávila) al aeródromo de 4 Vientos, el 20/7/37. Rara marca de 

franquicia. Regular conservación. Incluye texto. ............................................................................................................  30 
F 2059 E.P. circulado desde Gran Bretaña a Zaragoza, el 5/8/37. Marca de censura "5º Cuerpo de Ejército - Zaragoza". ............  18 
 2060 Frontal circulado Brues (Orense) a Vigo, el 8/10/37. Marca de censura de Carballino. Rara. .............................................  40 
F 2061 Carta patriótica circulada de Sevilla a Italia, el 27/10/1937. Marca de censura. Bonita pese regular conservación. ...........  18 
F 2062 Carta circulada de Badajoz a Villanueva del Fresno, el 6/1/1938. Marca de censura. .........................................................  16 

F 2063 Carta circulada de Siétamo a Albacete. Muy rara. El 11/1/38. Al dorso, llegada. Incluye texto. Rara. .................................  50 
F 2064 Carta circulada desde Alemania a Burgos, el 26/2/38. Matasellos alusivo al Imperio Nazi. Censura de Burgos. ................  18 
F 2065 E.P. circulado desde Alemania a Burgos, el 17/3/38. Matasellos alusivo al Imperio Nazi. Censura de Burgos. ..................  18 
F 2066 Carta circulada de Pobla de Montornés a Barcelona, el 28/5/1938. Raro franqueo con viñeta. Sobre el membrete, marca 

de colectivización. ...........................................................................................................................................................  120 
F 2067 Carta circulada de Palma de Mallorca a Francia, el 1/8/38. Marcas de censura y tránsito. Bonita. .....................................  20 
F 2068 T.P. circulada desde el frente a Barcelona, el 6/8/38. Marca "Ejército de Ebro - Comisión Reguladora de Carreteras - 

Base Turia". Muy rara. ....................................................................................................................................................  120 
F 2069 T.P. circulada desde el frente a Barcelona, el 27/8/38. Marca de franquicia "Ejército de Ebro - Comisión Reguladora de 

Carreteras - Base Turia". Muy rara. ................................................................................................................................  120 
F 2070 Carta circulada reembolso, de Vitoria a Palma de Mallorca, el 7/12/38. Marca de censura. ................................................  20 
F 2071 Bonita carta circulada desde Girona a Argentina, el 21/12/38. Marca y banda de censura. ................................................  50 
F 2072 Carta circulada de Barcelona al frente (Batallón de Sanidad Militar , XIII Cuerpo del Ejército base Turia 1 - CC 13). Año 

1938. Un sello está roto. .................................................................................................................................................  16 
F 2073 Carta circulada de Barcelona al frente (Batallón de Sanidad Militar , XIII Cuerpo del Ejército base Turia 1 - CC 13). Año 

1938. Rara marca de censura en violeta "Ejército de Levante", también estampada al dorso. .....................................  22 
F 2074 Carta circulada de Tetuán a Zamora, el año 1938. Manca de censura "6º Bon. - Cazadores Peñíscola". ..........................  25 
F 2075 Carta circulada de Madrid al Campo de Trabajo de Albatera (Alicante). Año 1938. Rara. ...................................................  30 
F 2076 3 Cartas circuladas desde del frente (Base Turia 3, CC 12) a Piera, el año 1938. 3 Distintos matasellos de Borjas 

Blancas. Incluyen texto. Curiosas. ..................................................................................................................................  30 
F 2077 Lote de 18 cartas circuladas de Madrid al Reformatorio de Adultos de Alicante. Año 1938. Incluyen texto. Raro conjunto.  90 
F 2078 Carta circulada de Albacete a Orán (Argelia), el 14/1/39. Bonita..........................................................................................  40 
F 2079 Carta de Santa Cruz de Tenerife a Barcelona, el 8/3/1939. Muy bonito. Marca de censura. ...............................................  16 
F 2080 Salvoconducto con marca "Columna de Orden y Policía de Ocupación de Barcelona", el 9/3/1939. Muy raro. ..................  35 
F 2081 Carta circulada del frente a Barcelona, el 10/4/1939. Marca de franquicia "Batallón de Montaña Arapiles  - 2ª 

Compañía". .....................................................................................................................................................................  25 
F 2082 Carta circulada de Figueres a Asturias, el 3/10/1939. Marca de censura y franquicia "División 73 - Grupo de Sanidad - 

Mando". Incluye texto. .....................................................................................................................................................  18 
F 2083 Frontal circulado de Barco de Ávila a Piedrahita, el 25/10/39. Marca de censura en rojo. Rara. .........................................  20 
F 2084 Carta circulada en Manlleu, con rara marca de franquicia de esta ciudad. ..........................................................................  16 
F 2085 Carta enviada desde el Gobierno Civil de Guipúzcoa al director del Hospital de Vergara. Circulada en franquicia. ...........  16 
F 2086 Bonito sobre patriótico circulado de Colunga (Asturias) a la Habana. Rara. ........................................................................  20 
F 2087 Carta circulada desde el frente a Asturias.  Marca de censura. Tachadas las marcas de franquicia militar y matasellos 

para que no se vea la procedencia. Muy curiosa. Incluye texto. ....................................................................................  20 
F 2088 Carta circulada de Salamanca a Berlín. Marca de censura. .................................................................................................  25 
F 2089 Carta circulada de Almazora (Castellón) a Viena. Marcas de censura y al dorso manuscrito 'Comité antifascista'. ............  30 
F 2090 Precioso aerograma patriótico circulado del frente a Soria. Marca de franquicia muy poco estampada. ............................  35 
F 2091 Carta circulada a Barcelona. Matasellos "Correo de Campaña - Base Turia 3". En violeta. ................................................  60 
F 2092 Carta certificada circulada desde el frente a Barcelona. Matasellos "140 Brigada Mixta - 558 Batallón -3ª Compañía". 

Base Turia. Al dorso marca de censura y del censor. Muy rara. ....................................................................................  130 
F 2093 Aerograma con la imagen de Franco. ...................................................................................................................................  16 
F 2094 Sobre patriótico con la imagen de Franco. Incluye carta de texto con las mismas imágenes. .............................................  16 
F 2095 Tarjeta con la imagen de Franco. ..........................................................................................................................................  16 
F 2096 Raro aerograma con la imagen de Franco. ...........................................................................................................................  20 
F 2097 T.P. nueva 'Ayudad a la Cruz Roja". Serie B. nº 1. Rara. .....................................................................................................  30 
F 2098 Bonito conjunto de 12 sobres con marcas de Censura. Destacan Tetuán y algunas raras. Examinar. ...............................  50 
 2099 Lote de 337 emblemas del Auxilio Social. Muy variados. En cartón. ....................................................................................  50 
 2100 Interesante lote de más de 30 cartas remitidas a un diplomático Italiano en España a principios de la Guerra. Estuvo en 

varios Consulados Italianos de España (San Sebastián, Salamanca, etc.). Raro e interesante conjunto. ....................  60 
 
  DIVISIÓN AZUL 
F 2101 T.P. circulada desde el frente Ruso a Salamanca, el 4/4/42. Marca roja 'Sp'. Feldpost nº 14-929-c ...................................  25 
F 2102 Carta circulada desde el frente a Madrid, el 26/4/43. Feldpost nº 13704. ............................................................................  35 
F 2103 Carta circulada desde el frente a Madrid, el 14/5/1943. Feldpost nº 13704. ........................................................................  35 
F 2104 Tarjeta circulada a Madrid, con feldpost nº 13704, el 25/10/43. ...........................................................................................  35 

HISTORIA POSTAL - EXTRANJERO 
F 2105 ALEMANIA IMPERIO. Curiosa carta circulada a Letonia, el año 1939, con marca "Juden Post". Al dorso "Sólo arios, 

Judíos no bienvenidos". ..................................................................................................................................................  24 
F 2106 ALEMANIA IMPERIO. T.P. con la imagen de Hitler. Al dorso, matasellos conmemorativo del año 1941. ...........................  25 
F 2107 ALEMANIA IMPERIO. T.P. con la imagen de Hitler. Al dorso, matasellos conmemorativo del año 1937. ...........................  25 
F 2108 ALEMANIA IMPERIO. T.P. circulada, con la imagen de Hitler y Hindenburg. Matasellos conmemorativo del año 1934. ...  25 
F 2109 ALEMANIA IMPERIO. T.P. con la imagen de Hitler. Al dorso, matasellos conmemorativo del año 1939. ...........................  35 
F 2110 ALEMANIA IMPERIO. T.P. con la imagen de Hitler..............................................................................................................  35 
F 2111 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 75 E.P. de las primeras emisiones, con diferentes matasellos. ..........................................  15 
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F 2015 Ø 1102(2). Claret. En sobre 1er. día. ....................................................................................................................................  16 
 2016 Ø 1106/10 y 1111/15. Fernando. En 2 sobres 1er. día. Circulados. Lujo. ............................................................................  40 
 2017 Ø 1118. San Francisco Javier. En sobre 1er. día. Circulado. Ligerísimas sombras del tiempo. ..........................................  30 
 2018 Ø 1119/20. Ferrán y Cajal. En 2 sobres 1er. día. Bonitos. ....................................................................................................  25 
F 2019 Ø 1124/25. Legazpi y Sorolla en 2 sobres 1er. día, realmente circulados. El Legazpi tiene ligeras sombras del tiempo, el 

Sorolla lujo. Cat. 550 €. ...................................................................................................................................................  200 
 2020 Ø 1124/25. Legazpi y Sorolla. En 2 sobres 1er. día circulados. Lujo....................................................................................  250 
F 2021 Ø 1130/31. Año Santo. En sobre 1er. día circulado. El nº 1131 tiene puntito de óxido. .......................................................  25 
 2022 Ø 1143/63. Franco. En 6 sobres 1er. día. Lujo. ....................................................................................................................  140 
 2023 Ø 1164/65. Fortuny y Torres Quevedo. En 2 sobres primer día, circulados. Lujo. ...............................................................  120 
 2024 Ø 1169/79. Carabelas. En 5 sobres 1er. día, circulados. Lujo. .............................................................................................  40 
 2025 Ø 1180/82. Centenario del Telégrafo. En sobre 1er. día, circulado. Lujo. ............................................................................  35 
 2026 Ø 1187/90. Alzamiento Nacional. En sobre 1er. día circulado. Lujo. ....................................................................................  50 
 2027 Ø 1200/05. Infancia Húngara. En sobre 1er. día. ..................................................................................................................  35 
 2028 Ø 1210/19. Goya. En 3 sobres 1er. día circulados. Lujo. ......................................................................................................  30 
 2029 Ø 1122/23. Hojitas Bruselas. En 2 sobres 1er. día. Lujo. .....................................................................................................  40 
 2030 Ø 1280/89. Cif. En 3 sobres 1er. día, circulados. Lujo. .........................................................................................................  18 
 2031 Resto de colección de 61 sobres 1er. día, entre los años 1952/60. Todos diferentes. ........................................................  50 
 2032 Lote de 83 sobres mayoría con matasellos 1er. Día, entre años 50 y 86. ............................................................................  25 
 2033 Lote de 83 sobres dirigidos al extranjero. Variados franqueos y destinos. Alguno raro. ......................................................  50 
 2034 Lote de 180 cartas con matasellos especiales. Entre los años 1965 y 1999. Muy variado. .................................................  30 
 2035 Colección compuesta por 114 sobres 1er. día diferentes, entre los años 1976 y 1979. Montado en álbum. .......................  LIBRE 
 2036 Lote de 60 tarjetas máximas, diferentes. Con matasellos conmemorativos. Entre años 80. ................................................  18 
 2037 Ø 2916. Espamer '87. Lote de 52 sobres con el matasellos especial de la exposición. Uno de cada provincia. Raro 

completo. ........................................................................................................................................................................  30 
 2038 Lote de 66 cartas con matasellos especiales. Muy variadas. Todas Tema Toros. ...............................................................  18 
 2039 Lote de 165 piezas de Historia Postal, nuevas y usadas. Examinar. ...................................................................................  18 
 
  ENTERO POSTALES 
 2040 Lote de unos 120 E.P. circulados en los años 30. Muchos con taladros de archivo. Gran diversidad de fechadores. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 
 2041 Lote de unos 120 E.P. circulados en los años 30. Muchos con taladros de archivo. Gran diversidad de fechadores. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 
 2042 Lote de unos 120 E.P. circulados en los años 30. Muchos con taladros de archivo. Gran diversidad de fechadores. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 
 2043 Lote de 17 E.P. nuevos. 1er. Centenario. Algunos con variedades. Buen conjunto. ............................................................  80 
F 2044 Lote de 7 E.P. circulados desde Málaga. Emisión de Cervantes. Curioso conjunto. ...........................................................  45 
 2045 * E.P. 88/89. Cif. Cat. 104 €. .................................................................................................................................................  30 
 2046 * E.P. 88/89 y 90. Cif y Franco. Buena calidad. Cat. 154 €. ..................................................................................................  30 
 2047 * E.P. 90. Franco. Cat. 50 €. .................................................................................................................................................  14 
 2048 Colección completa de E.P. entre los años 1973 y 1996. Un juego en nuevo y otro matasellado 1er. día. En total 128 

E.P. .................................................................................................................................................................................  30 
 
F 2049 S.E.P. 2 Cts. Auto-Electricidad, nuevo. Láiz nº 1116. Ligeros defectos. ..............................................................................  30 
 
  ETIQUETAS 
 2050 4 Etiquetas ATM Klusendorf, Expo '92. 17, 27, 31, 36. Con cifra de control en el dorso. .....................................................  35 
F 2051 Juego completo de etiquetas Klusendorf "Expo '92". 19 Valores: 17, 26, 27, 31, 36, 45, 57, 60, 83, 100, 106, 125, 140, 

145, 171, 194, 205, 217 y 245 Ptas. Rara completa. ......................................................................................................  80 

HISTORIA POSTAL - GUERRA CIVIL 
F 2052 Carta circulada de Pollensa a Cala Figuera. Marca de franquicia "Artillería Grupo Mixto 1 -2º Batería de Montaña", el 

8/10/36. ...........................................................................................................................................................................  25 
F 2053 Frontal circulado de Caspe a  Barcelona, el 28/3/1937. Rarísima marca de franquicia "Consejo regional de Defensa - 

Aragón". ..........................................................................................................................................................................  100 
F 2054 Carta circulada en Granada, el 17/4/1937, con dos viñetas de Granada. Al dorso, marca de llegada. La carta tiene 

doblez de archivo. ...........................................................................................................................................................  18 
F 2055 Tarjeta circulada de Palma al campo de concentración de San Juan de Campos, el 20/4/37. ............................................  30 
F 2056 Carta circulada de Lorca a Barcelona, el 3/5/1937. Raro franqueo con viñeta. ....................................................................  50 
F 2057 Carta circulada de Elda a Barcelona, el 19/5/1937. Raro franqueo con viñeta. ...................................................................  60 
F 2058 Carta circulada del Hospital Militar de la Inclusa (Ávila) al aeródromo de 4 Vientos, el 20/7/37. Rara marca de 

franquicia. Regular conservación. Incluye texto. ............................................................................................................  30 
F 2059 E.P. circulado desde Gran Bretaña a Zaragoza, el 5/8/37. Marca de censura "5º Cuerpo de Ejército - Zaragoza". ............  18 
 2060 Frontal circulado Brues (Orense) a Vigo, el 8/10/37. Marca de censura de Carballino. Rara. .............................................  40 
F 2061 Carta patriótica circulada de Sevilla a Italia, el 27/10/1937. Marca de censura. Bonita pese regular conservación. ...........  18 
F 2062 Carta circulada de Badajoz a Villanueva del Fresno, el 6/1/1938. Marca de censura. .........................................................  16 

F 2063 Carta circulada de Siétamo a Albacete. Muy rara. El 11/1/38. Al dorso, llegada. Incluye texto. Rara. .................................  50 
F 2064 Carta circulada desde Alemania a Burgos, el 26/2/38. Matasellos alusivo al Imperio Nazi. Censura de Burgos. ................  18 
F 2065 E.P. circulado desde Alemania a Burgos, el 17/3/38. Matasellos alusivo al Imperio Nazi. Censura de Burgos. ..................  18 
F 2066 Carta circulada de Pobla de Montornés a Barcelona, el 28/5/1938. Raro franqueo con viñeta. Sobre el membrete, marca 

de colectivización. ...........................................................................................................................................................  120 
F 2067 Carta circulada de Palma de Mallorca a Francia, el 1/8/38. Marcas de censura y tránsito. Bonita. .....................................  20 
F 2068 T.P. circulada desde el frente a Barcelona, el 6/8/38. Marca "Ejército de Ebro - Comisión Reguladora de Carreteras - 

Base Turia". Muy rara. ....................................................................................................................................................  120 
F 2069 T.P. circulada desde el frente a Barcelona, el 27/8/38. Marca de franquicia "Ejército de Ebro - Comisión Reguladora de 

Carreteras - Base Turia". Muy rara. ................................................................................................................................  120 
F 2070 Carta circulada reembolso, de Vitoria a Palma de Mallorca, el 7/12/38. Marca de censura. ................................................  20 
F 2071 Bonita carta circulada desde Girona a Argentina, el 21/12/38. Marca y banda de censura. ................................................  50 
F 2072 Carta circulada de Barcelona al frente (Batallón de Sanidad Militar , XIII Cuerpo del Ejército base Turia 1 - CC 13). Año 

1938. Un sello está roto. .................................................................................................................................................  16 
F 2073 Carta circulada de Barcelona al frente (Batallón de Sanidad Militar , XIII Cuerpo del Ejército base Turia 1 - CC 13). Año 

1938. Rara marca de censura en violeta "Ejército de Levante", también estampada al dorso. .....................................  22 
F 2074 Carta circulada de Tetuán a Zamora, el año 1938. Manca de censura "6º Bon. - Cazadores Peñíscola". ..........................  25 
F 2075 Carta circulada de Madrid al Campo de Trabajo de Albatera (Alicante). Año 1938. Rara. ...................................................  30 
F 2076 3 Cartas circuladas desde del frente (Base Turia 3, CC 12) a Piera, el año 1938. 3 Distintos matasellos de Borjas 

Blancas. Incluyen texto. Curiosas. ..................................................................................................................................  30 
F 2077 Lote de 18 cartas circuladas de Madrid al Reformatorio de Adultos de Alicante. Año 1938. Incluyen texto. Raro conjunto.  90 
F 2078 Carta circulada de Albacete a Orán (Argelia), el 14/1/39. Bonita..........................................................................................  40 
F 2079 Carta de Santa Cruz de Tenerife a Barcelona, el 8/3/1939. Muy bonito. Marca de censura. ...............................................  16 
F 2080 Salvoconducto con marca "Columna de Orden y Policía de Ocupación de Barcelona", el 9/3/1939. Muy raro. ..................  35 
F 2081 Carta circulada del frente a Barcelona, el 10/4/1939. Marca de franquicia "Batallón de Montaña Arapiles  - 2ª 

Compañía". .....................................................................................................................................................................  25 
F 2082 Carta circulada de Figueres a Asturias, el 3/10/1939. Marca de censura y franquicia "División 73 - Grupo de Sanidad - 

Mando". Incluye texto. .....................................................................................................................................................  18 
F 2083 Frontal circulado de Barco de Ávila a Piedrahita, el 25/10/39. Marca de censura en rojo. Rara. .........................................  20 
F 2084 Carta circulada en Manlleu, con rara marca de franquicia de esta ciudad. ..........................................................................  16 
F 2085 Carta enviada desde el Gobierno Civil de Guipúzcoa al director del Hospital de Vergara. Circulada en franquicia. ...........  16 
F 2086 Bonito sobre patriótico circulado de Colunga (Asturias) a la Habana. Rara. ........................................................................  20 
F 2087 Carta circulada desde el frente a Asturias.  Marca de censura. Tachadas las marcas de franquicia militar y matasellos 

para que no se vea la procedencia. Muy curiosa. Incluye texto. ....................................................................................  20 
F 2088 Carta circulada de Salamanca a Berlín. Marca de censura. .................................................................................................  25 
F 2089 Carta circulada de Almazora (Castellón) a Viena. Marcas de censura y al dorso manuscrito 'Comité antifascista'. ............  30 
F 2090 Precioso aerograma patriótico circulado del frente a Soria. Marca de franquicia muy poco estampada. ............................  35 
F 2091 Carta circulada a Barcelona. Matasellos "Correo de Campaña - Base Turia 3". En violeta. ................................................  60 
F 2092 Carta certificada circulada desde el frente a Barcelona. Matasellos "140 Brigada Mixta - 558 Batallón -3ª Compañía". 

Base Turia. Al dorso marca de censura y del censor. Muy rara. ....................................................................................  130 
F 2093 Aerograma con la imagen de Franco. ...................................................................................................................................  16 
F 2094 Sobre patriótico con la imagen de Franco. Incluye carta de texto con las mismas imágenes. .............................................  16 
F 2095 Tarjeta con la imagen de Franco. ..........................................................................................................................................  16 
F 2096 Raro aerograma con la imagen de Franco. ...........................................................................................................................  20 
F 2097 T.P. nueva 'Ayudad a la Cruz Roja". Serie B. nº 1. Rara. .....................................................................................................  30 
F 2098 Bonito conjunto de 12 sobres con marcas de Censura. Destacan Tetuán y algunas raras. Examinar. ...............................  50 
 2099 Lote de 337 emblemas del Auxilio Social. Muy variados. En cartón. ....................................................................................  50 
 2100 Interesante lote de más de 30 cartas remitidas a un diplomático Italiano en España a principios de la Guerra. Estuvo en 

varios Consulados Italianos de España (San Sebastián, Salamanca, etc.). Raro e interesante conjunto. ....................  60 
 
  DIVISIÓN AZUL 
F 2101 T.P. circulada desde el frente Ruso a Salamanca, el 4/4/42. Marca roja 'Sp'. Feldpost nº 14-929-c ...................................  25 
F 2102 Carta circulada desde el frente a Madrid, el 26/4/43. Feldpost nº 13704. ............................................................................  35 
F 2103 Carta circulada desde el frente a Madrid, el 14/5/1943. Feldpost nº 13704. ........................................................................  35 
F 2104 Tarjeta circulada a Madrid, con feldpost nº 13704, el 25/10/43. ...........................................................................................  35 

HISTORIA POSTAL - EXTRANJERO 
F 2105 ALEMANIA IMPERIO. Curiosa carta circulada a Letonia, el año 1939, con marca "Juden Post". Al dorso "Sólo arios, 

Judíos no bienvenidos". ..................................................................................................................................................  24 
F 2106 ALEMANIA IMPERIO. T.P. con la imagen de Hitler. Al dorso, matasellos conmemorativo del año 1941. ...........................  25 
F 2107 ALEMANIA IMPERIO. T.P. con la imagen de Hitler. Al dorso, matasellos conmemorativo del año 1937. ...........................  25 
F 2108 ALEMANIA IMPERIO. T.P. circulada, con la imagen de Hitler y Hindenburg. Matasellos conmemorativo del año 1934. ...  25 
F 2109 ALEMANIA IMPERIO. T.P. con la imagen de Hitler. Al dorso, matasellos conmemorativo del año 1939. ...........................  35 
F 2110 ALEMANIA IMPERIO. T.P. con la imagen de Hitler..............................................................................................................  35 
F 2111 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 75 E.P. de las primeras emisiones, con diferentes matasellos. ..........................................  15 
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 2112 ALEMANIA IMPERIO. Interesante álbum con 66 E.P. nuevos y circulados. Años 30/40. Ilustrados con diferentes vistas 
y motivos. Forman parte de las series del presidente Ebert, Hindenburg y Hitler. Estimación 400 €. ...........................  60 

 2113 ALEMANIA IMPERIO. Curiosa colección de 200 cierres comerciales de cartas. Finales de siglo XIX y principios del XX.  90 
F 2114 CHECOSLOVAQUIA. T.P. con la imagen de Hitler. Al dorso, matasellos conmemorativo del año 1939. ...........................  25 
F 2115 CHECOSLOVAQUIA. T.P. con la imagen de Hitler. Al dorso, matasellos conmemorativo del año 1939. ...........................  30 
 2116 ESTONIA. Lote de 150 piezas de Historia Postal modernas. Variadas. ...............................................................................  LIBRE 
F 2117 HUNGRÍA. Ø H.B. 2 en carta circulada de Budapest a Praga. Muy bonita. Rara en carta. Cat. 45 €. .................................  LIBRE 
 2118 COLONIAS INGLESAS. Interesante conjunto de Historia Postal, periodo clásico. Mayoría E.P. Con piezas poco 

habituales. Montado en 7 álbumes. Muy alto valor. Examinar. ......................................................................................  180 
F 2119 ITALIA. T.P. con la imagen de Hitler y Mussolini. Matasellos conmemorativo del año 1938. ..............................................  25 
F 2120 ITALIA. T.P. con las imágenes de Hitler y Mussolini. Matasellos conmemorativo Italiano. ..................................................  35 
 2121 JAPÓN. Lote de unas 30 piezas de Historia Postal, mayoría antiguas. Se incluyen 6 de Corea y 1 de China. Examinar. ..  LIBRE 
 2122 LETONIA. Lote de 100 piezas de Historia Postal. Variadas. Modernas. ..............................................................................  LIBRE 
 2123 LITUANIA. Lote de 60 piezas de Historia Postal modernas. Variadas. ................................................................................  LIBRE 
 2124 PORTUGAL. Caja con más de un centenar de cartas franqueadas en su mayoría con 25 Reis de 1870/74. Alguna pieza 

interesante. Alto valor. Ideal para especialistas. ............................................................................................................  130 
F 2125 RUMANÍA. Ø H.B. 45 en carta circulada. Rara. ....................................................................................................................  40 
 2126 RUSIA. Lote de 29 sobres E.P. Tema Militar, nuevos. No repetidos. ...................................................................................  LIBRE 
 2127 SUECIA. Lote de 52 tarjetas máximas diferentes (series completas). Años 80. ..................................................................  18 
 2128 SUECIA. Colección de 144 S.P.D. diferentes, entre los años 1960 y 1997..........................................................................  35 
 2129 SUIZA. Interesante conjunto formado por E.P. circulados, entre los años 20 y 30. Todos con vistas ilustradas del país. ..  24 
 
  LOTES 
 2130 Caja con cientos de piezas de Historia Postal mundiales (2 Kg.). Mayoría modernas. Examinar. .......................................  LIBRE 
 2131 Lote de 116 cartas mundiales con matasellos especiales. Años 80. ....................................................................................  18 
 2132 Cajita con cartas, S.P.D., postales, aerogramas, E.P., etc. Mundiales. Todas las épocas representadas. Examinar. ........  18 
 2133 Lote compuesto por decenas de piezas de Historia Postal mundial. Diferentes épocas. Algunas interesantes. También 

hay algunos sellos. Examinar. ........................................................................................................................................  35 
 2134 2 Álbumes con sobres, E.P., aerogramas, postales, etc. Mundiales. Mayoría años 40/50. Alto valor. ................................  42 

ESPAÑA – SELLOS Y SERIES EN CANTIDAD 
 2135 Ø 1A. 6 Ctos. Lote de 6 sellos con araña negra. Bonitos. ....................................................................................................  70 
 2136 Ø 46. 2 Reales. 4 Sellos muy bonitos. Un con parrilla azul. Cat. 149 €. ...............................................................................  30 
 2137 (*) 233. Cifras. 10 Cts. 50 Sellos. Centrajes y calidad diversa. Cat. 280 €. ..........................................................................  LIBRE 
 2138 * 323. Vaquer. 4 Sellos. Centrajes de la emisión. Cat. 212 €. ..............................................................................................  25 
 2139 * 352. Cruz Roja. 10 Cts. Valor clave. 2 Sellos, muy bonitos. Cat. 208 €. ............................................................................  30 
 2140 ** 452. Sevilla-Barcelona. 1 Pta. 4 Sellos. Centrajes diversos. Cat. 468 €. ..........................................................................  50 
 2141 (*) 571s. Iberoamericana. 20 Cts. 30 Sellos sin dentar. Cat. 262 €. .....................................................................................  LIBRE 
 2142 ** 576. Iberoamericana. 40 Cts. 40 Sellos. Cat. 126 €. .........................................................................................................  LIBRE 
 2143 ** 579cca y 580. Iberoamericana. 4 y 10 Ptas. 6 de cada. Cat. 225 €. .................................................................................  LIBRE 
 2144 ** 583/91. Sevilla-Barcelona aérea sin el nº 590. 6 Series. Centrajes diversos. Cat. 720 €. ................................................  30 
 2145 ** 614/19. Panamericana. 3 Series. Bonitas. Cat. 75 €. .......................................................................................................  25 
 2146 ** 617. Milicias. 45 Cts. 25 Sellos en bloque. Centrajes más que aceptables. Cat. 177 €. ..................................................  25 
 2147 ** 620/29. Panamericana. 2 Series. Bonitas. Cat. 210 €. .....................................................................................................  70 
 2148 ** 630/35. Panamericana. 9 Series en bloques. Cat. 150 €. .................................................................................................  35 
 2149 ** 630/35. Panamericana. 6 Series en bloque. Cat. 102 €. ...................................................................................................  36 
 2150 ** 636. Montserrat. 1 Cts. Hoja completa de 100 sellos. Buena conservación. Cat. +310 €. ...............................................  45 
 2151 ** 637. Montserrat. 2 Cts. Hoja completa de 100 sellos. Buena conservación. Cat. +190 €. ...............................................  30 
 2152 ** 638. Montserrat. 5 Cts. Hoja completa de 100 sellos. Buena conservación. Cat. +240 €. ...............................................  35 
 2153 ** 639. Montserrat. 10 Cts. Hoja completa de 100 sellos. Buena conservación. Cat. +240 €. .............................................  35 
 2154 ** 683. Bloque de 50 sellos con taladro comercial "P.N.T.". .................................................................................................  30 
 2155 ** 711/25. Prensa. 2 Series. Cat. 140 €. ...............................................................................................................................  55 
 2156 ** 726. Gregorio Fernández. 9 sellos. Centrados. Cat. 36 €. ................................................................................................  LIBRE 
 2157 ** 731/40. Personajes. 6 series. Centrajes de aceptables a buenos. Cat. 240 €. .................................................................  45 
 2158 ** 740. Salmerón. Valor clave. 12 sellos. Centrajes diversos. Cat. 282 €. ............................................................................  28 
 2159 ** 742/44. Cifras. 2 Series bien centradas. Cat. 76 €. ...........................................................................................................  28 
 2160 ** N.E. 28. 2 Sellos. Muy buen centraje. Cat. 154 €. .............................................................................................................  35 
 2161 ** 763. Estados Unidos. 6 Sellos. Bonitos. ...........................................................................................................................  50 
 2162 ** 828. Isabel. 1 Pta. 5 Sellos. Bonitos. .................................................................................................................................  25 
 2163 ** 849. 3 Hojitas Ejército y Marina. Lujo. Cat. 189 €. ............................................................................................................  70 
 2164 ** 859. Isabel. 50 Cts. Valor clave. 4 Sellos. Lujo. Cat. 420 €. .............................................................................................  130 
 2165 ** 919/30. Franco. 8 series en bloques de 4. Cat. 227 €.......................................................................................................  25 
 2166 ** 936/39. Tuberculosos. 6 Series. Bonitas. Cat. 63 €. .........................................................................................................  LIBRE 
 2167 ** 949/51. Tuberculosos. 50 Series cortas. Cat. 170 €. ........................................................................................................  20 

 2168 ** 950a. Tuberculosos. 40 Cts. Verde oliva. 20 sellos en 2 bloques. Cat. 740 €. .................................................................  30 
 2169 ** 951. Tuberculosos. 10 Cts. 300 Sellos en hojas. Cat. 240 €. ...........................................................................................  LIBRE 
 2170 ** 970/73. Tuberculosos. 2 Series. Bonitas. Cat. 48 €. .........................................................................................................  LIBRE 
 2171 ** 974/82. Milenario de Castilla. 2 Series. Preciosas. Cat. 98 €. ..........................................................................................  20 
 2172 ** 976. Milenario de Castilla. 75 Cts. 50 sellos en bloque. Defectos. Examinar. ..................................................................  45 
 2173 ** 1002/03. Hispanidad '46. 120 Series cortas. Cat. 300 €. ..................................................................................................  24 
 2174 ** 1008/10. Tuberculosos. 100 Series en hoja. Algunos valores ligeras sombras del tiempo. Cat. 130 €. ...........................  20 
 2175 ** 1020/23. Franco. 125 series. En hojas o grandes bloques. Algunos valores con sombras del tiempo. Cat. 1250 €. .......  125 
 2176 ** 1024/32. Franco. 6 Series. Cat. 177 €. ..............................................................................................................................  45 
 2177 ** 1063/65. UPU. 30 Series. Bonitas. Cat. 132 €. .................................................................................................................  30 
 2178 ** 1063/64. UPU. 40 series cortas. Cat. 132 €. .....................................................................................................................  14 
 2179 ** 1063/64. UPU. 80 series cortas. Cat. 264 €. .....................................................................................................................  25 
 2180 ** 1106/10. Fernando. 4 Series. Buena calidad. Cat. 324 €..................................................................................................  60 
 2181 ** 1116/17. Congreso Eucarístico. 100 series en hoja completa. Cat. 740 €. ......................................................................  75 
 2182 ** 1132/41. Vírgenes. Lote de sellos sueltos en distintas cantidades. Se pueden formar 17 series completas. Buena 

calidad. Cat. 255 €. .........................................................................................................................................................  40 
 2183 ** 1340/43. Velázquez. 50 series en hojas completas. Una hoja del 10 Ptas. calcada parcialmente en el dorso (rara). 

Cat. 1050 €. ....................................................................................................................................................................  100 
 2184 ** 1344/47. H.B. Velázquez. Misma numeración. 5 Hojitas. Cat. 144 €. ...............................................................................  40 
 2185 ** 2319/21. Bimilenario de Zaragoza. 50 Series. Cat. 187 €. ................................................................................................  20 
 2186 ** 2319/21. Bimilenario de Zaragoza. 50 Series. Cat. 187 €. ................................................................................................  20 
 2187 ** 2322/25. Bicentenario EE.UU. 78 Series. Cat. 167 €. .......................................................................................................  19 
 2188 ** 2326/28. Aduanas. 150 Series. Cat. 300 €........................................................................................................................  34 
 2189 ** 2329/36. Madrazo. 240 series en hojas. Cat. 252 €. .........................................................................................................  28 
 2190 ** 2333. Primer viaje del los Reyes a América. 320 Sellos en hojas. Cat. 80 €. ...................................................................  15 
 2191 ** 2333. Primer viaje del los Reyes a América. 320 Sellos en hojas. Cat. 80 €. ...................................................................  15 
 2192 ** 2334/39. Turismo. 100 Series en hojas. Cat. 375 €. .........................................................................................................  40 
 2193 ** 2334/39. Turismo. 100 Series en hojas. Cat. 375 €. .........................................................................................................  40 
 2194 ** 2344/47. Rey. 1.5, 2, 3 y 5 Ptas. 125 sellos de cada. Cat. 156 €. .....................................................................................  17 
 2195 ** 2344/49. Rey. 200 series. Cat. 250 €. ...............................................................................................................................  30 
 2196 ** 2360/67. Menéndez. 70 series. Cat. 136 €........................................................................................................................  26 
 2197 ** 2368/69. Navidad '76. 80 series en hoja. Cat. 192 €. ........................................................................................................  22 
 2198 ** 2381/85. Uniformes. 160 series. En hojas. Cat. 192 €. .....................................................................................................  25 
 2199 ** 2423/27. Uniformes. 150 Series en hojas. Cat. 165 €. ......................................................................................................  22 
 2200 Ø S.H. 2591A/F. 100 series procedentes de la H.B. Tapiz de la Creación. Cat. 270 €. .......................................................  18 
 2201 ** 3818/19. Silos. 5 Juegos de hojitas. ..................................................................................................................................  15 
 2202 **. M.P. 62. 5 minipliegos Caballos. Año 1998. .....................................................................................................................  35 
 2203 **. M.P. 67. 2 minipliegos Caballos. Año 1999. .....................................................................................................................  40 
 2204 **. M.P. 69. 2 minipliegos Caballos. Año 2000. .....................................................................................................................  50 

PRUEBAS 
 2205 * 6/7. España '84. Cat. 156 €. ...............................................................................................................................................  100 
F 2206 Carnet especial "Concierto Extraordinario España '84", con las correspondientes hojitas sobrecargadas. Raro. ...............  300 
 2207 * 8. Exfilna '85. ......................................................................................................................................................................  40 
 2208 * 11. Rumbo '92. Cat. 155 €. .................................................................................................................................................  70 
 2209 * 12/13. Espamer '87. ............................................................................................................................................................  25 
 2210 * 14. Exfilna 1987. .................................................................................................................................................................  30 
 2211 * 14. Exfilna '87. ....................................................................................................................................................................  40 
 2212 * 16. Fesofi 1994. ..................................................................................................................................................................  40 
 2213 * 17 (Carlos III), 25 (Granada '92) y 98 (Euro). Cat. 96 €. .....................................................................................................  18 
 2214 * 25. Granada 1992. ..............................................................................................................................................................  8 
 2215 * 26. Olymphilex 1992. ..........................................................................................................................................................  LIBRE 
 2216 * 27 (5) y 35 (5). Exfilna 92 y 95. Cat. 165 €. ........................................................................................................................  25 
 2217 * 29. Exfilna 1993. .................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2218 * 30. Juvenia 1993.................................................................................................................................................................  8 
 2219 * 31. Día del Sello 1994.........................................................................................................................................................  8 
 2220 * 32. Dalí 1994. ......................................................................................................................................................................  10 
 2221 * 34. Día del sello 1995. ........................................................................................................................................................  8 
 2222 * * 67. Ferrocarril. ..................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2223 * 70/71. Patrimonio de la Humanidad....................................................................................................................................  10 
 2224 * 75. Exfilna 2001. .................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2225 * 76. Familia Real. .................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2226 * 77. Castillo de Calatorao.....................................................................................................................................................  LIBRE 
 2227 * 78. Exfilna 2002. 2 Pruebas. ...............................................................................................................................................  10 
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 2112 ALEMANIA IMPERIO. Interesante álbum con 66 E.P. nuevos y circulados. Años 30/40. Ilustrados con diferentes vistas 
y motivos. Forman parte de las series del presidente Ebert, Hindenburg y Hitler. Estimación 400 €. ...........................  60 

 2113 ALEMANIA IMPERIO. Curiosa colección de 200 cierres comerciales de cartas. Finales de siglo XIX y principios del XX.  90 
F 2114 CHECOSLOVAQUIA. T.P. con la imagen de Hitler. Al dorso, matasellos conmemorativo del año 1939. ...........................  25 
F 2115 CHECOSLOVAQUIA. T.P. con la imagen de Hitler. Al dorso, matasellos conmemorativo del año 1939. ...........................  30 
 2116 ESTONIA. Lote de 150 piezas de Historia Postal modernas. Variadas. ...............................................................................  LIBRE 
F 2117 HUNGRÍA. Ø H.B. 2 en carta circulada de Budapest a Praga. Muy bonita. Rara en carta. Cat. 45 €. .................................  LIBRE 
 2118 COLONIAS INGLESAS. Interesante conjunto de Historia Postal, periodo clásico. Mayoría E.P. Con piezas poco 

habituales. Montado en 7 álbumes. Muy alto valor. Examinar. ......................................................................................  180 
F 2119 ITALIA. T.P. con la imagen de Hitler y Mussolini. Matasellos conmemorativo del año 1938. ..............................................  25 
F 2120 ITALIA. T.P. con las imágenes de Hitler y Mussolini. Matasellos conmemorativo Italiano. ..................................................  35 
 2121 JAPÓN. Lote de unas 30 piezas de Historia Postal, mayoría antiguas. Se incluyen 6 de Corea y 1 de China. Examinar. ..  LIBRE 
 2122 LETONIA. Lote de 100 piezas de Historia Postal. Variadas. Modernas. ..............................................................................  LIBRE 
 2123 LITUANIA. Lote de 60 piezas de Historia Postal modernas. Variadas. ................................................................................  LIBRE 
 2124 PORTUGAL. Caja con más de un centenar de cartas franqueadas en su mayoría con 25 Reis de 1870/74. Alguna pieza 

interesante. Alto valor. Ideal para especialistas. ............................................................................................................  130 
F 2125 RUMANÍA. Ø H.B. 45 en carta circulada. Rara. ....................................................................................................................  40 
 2126 RUSIA. Lote de 29 sobres E.P. Tema Militar, nuevos. No repetidos. ...................................................................................  LIBRE 
 2127 SUECIA. Lote de 52 tarjetas máximas diferentes (series completas). Años 80. ..................................................................  18 
 2128 SUECIA. Colección de 144 S.P.D. diferentes, entre los años 1960 y 1997..........................................................................  35 
 2129 SUIZA. Interesante conjunto formado por E.P. circulados, entre los años 20 y 30. Todos con vistas ilustradas del país. ..  24 
 
  LOTES 
 2130 Caja con cientos de piezas de Historia Postal mundiales (2 Kg.). Mayoría modernas. Examinar. .......................................  LIBRE 
 2131 Lote de 116 cartas mundiales con matasellos especiales. Años 80. ....................................................................................  18 
 2132 Cajita con cartas, S.P.D., postales, aerogramas, E.P., etc. Mundiales. Todas las épocas representadas. Examinar. ........  18 
 2133 Lote compuesto por decenas de piezas de Historia Postal mundial. Diferentes épocas. Algunas interesantes. También 

hay algunos sellos. Examinar. ........................................................................................................................................  35 
 2134 2 Álbumes con sobres, E.P., aerogramas, postales, etc. Mundiales. Mayoría años 40/50. Alto valor. ................................  42 

ESPAÑA – SELLOS Y SERIES EN CANTIDAD 
 2135 Ø 1A. 6 Ctos. Lote de 6 sellos con araña negra. Bonitos. ....................................................................................................  70 
 2136 Ø 46. 2 Reales. 4 Sellos muy bonitos. Un con parrilla azul. Cat. 149 €. ...............................................................................  30 
 2137 (*) 233. Cifras. 10 Cts. 50 Sellos. Centrajes y calidad diversa. Cat. 280 €. ..........................................................................  LIBRE 
 2138 * 323. Vaquer. 4 Sellos. Centrajes de la emisión. Cat. 212 €. ..............................................................................................  25 
 2139 * 352. Cruz Roja. 10 Cts. Valor clave. 2 Sellos, muy bonitos. Cat. 208 €. ............................................................................  30 
 2140 ** 452. Sevilla-Barcelona. 1 Pta. 4 Sellos. Centrajes diversos. Cat. 468 €. ..........................................................................  50 
 2141 (*) 571s. Iberoamericana. 20 Cts. 30 Sellos sin dentar. Cat. 262 €. .....................................................................................  LIBRE 
 2142 ** 576. Iberoamericana. 40 Cts. 40 Sellos. Cat. 126 €. .........................................................................................................  LIBRE 
 2143 ** 579cca y 580. Iberoamericana. 4 y 10 Ptas. 6 de cada. Cat. 225 €. .................................................................................  LIBRE 
 2144 ** 583/91. Sevilla-Barcelona aérea sin el nº 590. 6 Series. Centrajes diversos. Cat. 720 €. ................................................  30 
 2145 ** 614/19. Panamericana. 3 Series. Bonitas. Cat. 75 €. .......................................................................................................  25 
 2146 ** 617. Milicias. 45 Cts. 25 Sellos en bloque. Centrajes más que aceptables. Cat. 177 €. ..................................................  25 
 2147 ** 620/29. Panamericana. 2 Series. Bonitas. Cat. 210 €. .....................................................................................................  70 
 2148 ** 630/35. Panamericana. 9 Series en bloques. Cat. 150 €. .................................................................................................  35 
 2149 ** 630/35. Panamericana. 6 Series en bloque. Cat. 102 €. ...................................................................................................  36 
 2150 ** 636. Montserrat. 1 Cts. Hoja completa de 100 sellos. Buena conservación. Cat. +310 €. ...............................................  45 
 2151 ** 637. Montserrat. 2 Cts. Hoja completa de 100 sellos. Buena conservación. Cat. +190 €. ...............................................  30 
 2152 ** 638. Montserrat. 5 Cts. Hoja completa de 100 sellos. Buena conservación. Cat. +240 €. ...............................................  35 
 2153 ** 639. Montserrat. 10 Cts. Hoja completa de 100 sellos. Buena conservación. Cat. +240 €. .............................................  35 
 2154 ** 683. Bloque de 50 sellos con taladro comercial "P.N.T.". .................................................................................................  30 
 2155 ** 711/25. Prensa. 2 Series. Cat. 140 €. ...............................................................................................................................  55 
 2156 ** 726. Gregorio Fernández. 9 sellos. Centrados. Cat. 36 €. ................................................................................................  LIBRE 
 2157 ** 731/40. Personajes. 6 series. Centrajes de aceptables a buenos. Cat. 240 €. .................................................................  45 
 2158 ** 740. Salmerón. Valor clave. 12 sellos. Centrajes diversos. Cat. 282 €. ............................................................................  28 
 2159 ** 742/44. Cifras. 2 Series bien centradas. Cat. 76 €. ...........................................................................................................  28 
 2160 ** N.E. 28. 2 Sellos. Muy buen centraje. Cat. 154 €. .............................................................................................................  35 
 2161 ** 763. Estados Unidos. 6 Sellos. Bonitos. ...........................................................................................................................  50 
 2162 ** 828. Isabel. 1 Pta. 5 Sellos. Bonitos. .................................................................................................................................  25 
 2163 ** 849. 3 Hojitas Ejército y Marina. Lujo. Cat. 189 €. ............................................................................................................  70 
 2164 ** 859. Isabel. 50 Cts. Valor clave. 4 Sellos. Lujo. Cat. 420 €. .............................................................................................  130 
 2165 ** 919/30. Franco. 8 series en bloques de 4. Cat. 227 €.......................................................................................................  25 
 2166 ** 936/39. Tuberculosos. 6 Series. Bonitas. Cat. 63 €. .........................................................................................................  LIBRE 
 2167 ** 949/51. Tuberculosos. 50 Series cortas. Cat. 170 €. ........................................................................................................  20 

 2168 ** 950a. Tuberculosos. 40 Cts. Verde oliva. 20 sellos en 2 bloques. Cat. 740 €. .................................................................  30 
 2169 ** 951. Tuberculosos. 10 Cts. 300 Sellos en hojas. Cat. 240 €. ...........................................................................................  LIBRE 
 2170 ** 970/73. Tuberculosos. 2 Series. Bonitas. Cat. 48 €. .........................................................................................................  LIBRE 
 2171 ** 974/82. Milenario de Castilla. 2 Series. Preciosas. Cat. 98 €. ..........................................................................................  20 
 2172 ** 976. Milenario de Castilla. 75 Cts. 50 sellos en bloque. Defectos. Examinar. ..................................................................  45 
 2173 ** 1002/03. Hispanidad '46. 120 Series cortas. Cat. 300 €. ..................................................................................................  24 
 2174 ** 1008/10. Tuberculosos. 100 Series en hoja. Algunos valores ligeras sombras del tiempo. Cat. 130 €. ...........................  20 
 2175 ** 1020/23. Franco. 125 series. En hojas o grandes bloques. Algunos valores con sombras del tiempo. Cat. 1250 €. .......  125 
 2176 ** 1024/32. Franco. 6 Series. Cat. 177 €. ..............................................................................................................................  45 
 2177 ** 1063/65. UPU. 30 Series. Bonitas. Cat. 132 €. .................................................................................................................  30 
 2178 ** 1063/64. UPU. 40 series cortas. Cat. 132 €. .....................................................................................................................  14 
 2179 ** 1063/64. UPU. 80 series cortas. Cat. 264 €. .....................................................................................................................  25 
 2180 ** 1106/10. Fernando. 4 Series. Buena calidad. Cat. 324 €..................................................................................................  60 
 2181 ** 1116/17. Congreso Eucarístico. 100 series en hoja completa. Cat. 740 €. ......................................................................  75 
 2182 ** 1132/41. Vírgenes. Lote de sellos sueltos en distintas cantidades. Se pueden formar 17 series completas. Buena 

calidad. Cat. 255 €. .........................................................................................................................................................  40 
 2183 ** 1340/43. Velázquez. 50 series en hojas completas. Una hoja del 10 Ptas. calcada parcialmente en el dorso (rara). 

Cat. 1050 €. ....................................................................................................................................................................  100 
 2184 ** 1344/47. H.B. Velázquez. Misma numeración. 5 Hojitas. Cat. 144 €. ...............................................................................  40 
 2185 ** 2319/21. Bimilenario de Zaragoza. 50 Series. Cat. 187 €. ................................................................................................  20 
 2186 ** 2319/21. Bimilenario de Zaragoza. 50 Series. Cat. 187 €. ................................................................................................  20 
 2187 ** 2322/25. Bicentenario EE.UU. 78 Series. Cat. 167 €. .......................................................................................................  19 
 2188 ** 2326/28. Aduanas. 150 Series. Cat. 300 €........................................................................................................................  34 
 2189 ** 2329/36. Madrazo. 240 series en hojas. Cat. 252 €. .........................................................................................................  28 
 2190 ** 2333. Primer viaje del los Reyes a América. 320 Sellos en hojas. Cat. 80 €. ...................................................................  15 
 2191 ** 2333. Primer viaje del los Reyes a América. 320 Sellos en hojas. Cat. 80 €. ...................................................................  15 
 2192 ** 2334/39. Turismo. 100 Series en hojas. Cat. 375 €. .........................................................................................................  40 
 2193 ** 2334/39. Turismo. 100 Series en hojas. Cat. 375 €. .........................................................................................................  40 
 2194 ** 2344/47. Rey. 1.5, 2, 3 y 5 Ptas. 125 sellos de cada. Cat. 156 €. .....................................................................................  17 
 2195 ** 2344/49. Rey. 200 series. Cat. 250 €. ...............................................................................................................................  30 
 2196 ** 2360/67. Menéndez. 70 series. Cat. 136 €........................................................................................................................  26 
 2197 ** 2368/69. Navidad '76. 80 series en hoja. Cat. 192 €. ........................................................................................................  22 
 2198 ** 2381/85. Uniformes. 160 series. En hojas. Cat. 192 €. .....................................................................................................  25 
 2199 ** 2423/27. Uniformes. 150 Series en hojas. Cat. 165 €. ......................................................................................................  22 
 2200 Ø S.H. 2591A/F. 100 series procedentes de la H.B. Tapiz de la Creación. Cat. 270 €. .......................................................  18 
 2201 ** 3818/19. Silos. 5 Juegos de hojitas. ..................................................................................................................................  15 
 2202 **. M.P. 62. 5 minipliegos Caballos. Año 1998. .....................................................................................................................  35 
 2203 **. M.P. 67. 2 minipliegos Caballos. Año 1999. .....................................................................................................................  40 
 2204 **. M.P. 69. 2 minipliegos Caballos. Año 2000. .....................................................................................................................  50 

PRUEBAS 
 2205 * 6/7. España '84. Cat. 156 €. ...............................................................................................................................................  100 
F 2206 Carnet especial "Concierto Extraordinario España '84", con las correspondientes hojitas sobrecargadas. Raro. ...............  300 
 2207 * 8. Exfilna '85. ......................................................................................................................................................................  40 
 2208 * 11. Rumbo '92. Cat. 155 €. .................................................................................................................................................  70 
 2209 * 12/13. Espamer '87. ............................................................................................................................................................  25 
 2210 * 14. Exfilna 1987. .................................................................................................................................................................  30 
 2211 * 14. Exfilna '87. ....................................................................................................................................................................  40 
 2212 * 16. Fesofi 1994. ..................................................................................................................................................................  40 
 2213 * 17 (Carlos III), 25 (Granada '92) y 98 (Euro). Cat. 96 €. .....................................................................................................  18 
 2214 * 25. Granada 1992. ..............................................................................................................................................................  8 
 2215 * 26. Olymphilex 1992. ..........................................................................................................................................................  LIBRE 
 2216 * 27 (5) y 35 (5). Exfilna 92 y 95. Cat. 165 €. ........................................................................................................................  25 
 2217 * 29. Exfilna 1993. .................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2218 * 30. Juvenia 1993.................................................................................................................................................................  8 
 2219 * 31. Día del Sello 1994.........................................................................................................................................................  8 
 2220 * 32. Dalí 1994. ......................................................................................................................................................................  10 
 2221 * 34. Día del sello 1995. ........................................................................................................................................................  8 
 2222 * * 67. Ferrocarril. ..................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2223 * 70/71. Patrimonio de la Humanidad....................................................................................................................................  10 
 2224 * 75. Exfilna 2001. .................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2225 * 76. Familia Real. .................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2226 * 77. Castillo de Calatorao.....................................................................................................................................................  LIBRE 
 2227 * 78. Exfilna 2002. 2 Pruebas. ...............................................................................................................................................  10 
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 2228 * 86/89. Quijote. .....................................................................................................................................................................  10 
 2229 Carnet del rey del año 1998 completo. .................................................................................................................................  80 
 2230 Silos 2001. Hojita de 24 Cts. sin dentar. ...............................................................................................................................  LIBRE 
 2231 Hojas sin dentar España 2002, en carpetilla. ........................................................................................................................  18 
 2232 Carnet España 2004. ............................................................................................................................................................  35 

ESPAÑA – LOTES Y COLECCIONES 
 2233 Caja con cientos de sellos y algo de Historia Postal, entre los años 1850 y 1970. Hay matasellos curiosos, carterías, 

algún fiscal, sellos extranjeros, etc. Muy alto valor. Examinar. .......................................................................................  180 
 2234 Ø 13, 15, 73 y 75. Examinar. Cat. 495 €. ..............................................................................................................................  40 
 2235 Bonito conjunto de 5 sellos clásicos/1er. Centenario con matasellos diversos, mayoría interesantes. Examinar. ..............  35 
 2236 Lote de 21 sellos clásicos nuevos. Variados. Hay interesantes. Calidad diversa. Examinar. Cat. 1096 €. ..........................  50 
 2237 Clasificador con sellos usados, desde primeras emisiones hasta años 70 (aproximadamente). Calidad diversa. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  16 
 2238 Lote de 16 sellos usados, primeras emisiones. Examinar. ...................................................................................................  20 
 2239 Lote de 85 sellos clásicos mayoría usados. Todos diferentes. Calidad diversa. Examinar. Alto valor. ................................  40 
 2240 Lote de sellos nuevos y usados, entre los años 1860 y 1930. Incluye algo de extranjero. Alguna pieza curiosa. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  75 
 2241 Lote de cientos de sellos usados y alguna pieza de Historia Postal. Entre los años 1880 y 1920. Examinar. .....................  50 
 2242 Ø 225. Pelón. 75 Cts. Lote de 20 sellos con matasellos certificado. ....................................................................................  20 
 2243 Lote de 28 sellos nuevos con fijasellos de Alfonso XIII. Examinar. Cat. 565 €. ....................................................................  25 
 2244 Lote de sellos de Alfonso XIII, nuevos con fijasellos o sin goma. Calidad diversa. Examinar. Cat. 997 €. ..........................  30 
 2245 Lote de 65 sellos nuevos con fijasellos y sin goma, de Alfonso XIII. Hay valores interesantes. En distintas cantidades. 

Examinar. Cat. 854 €. .....................................................................................................................................................  40 
 2246 Ficha con 25 sellos de Alfonso XIII (Vaquer). Nuevos con fijasellos. Centrajes diversos. Cat. 558 €. .................................  50 
 2247 * 441(4), 442(3), 443(2) y 445(2). Sevilla-Barcelona. Centrajes diversos. Cat. 155 €. .........................................................  20 
 2248 ** 566/78, 580, 582 y 583/90. Iberoamericana. Centrajes diversos. Cat. 428 €. ..................................................................  40 
 2249 Lote de 133 sellos con matasellos ambulantes. Años 30. Examinar. ...................................................................................  35 
 2250 Lote de 147 sellos del 1er. Centenario, con matasellos Ambulantes. Variados. Examinar. .................................................  50 
 2251 Interesante clasificador con cientos de sellos con matasellos carterías, ambulantes, etc. 1er. Centenario. Merece 

examinarse. ....................................................................................................................................................................  50 
 2252 ** N.E. 47 (10), N.E. 52 (7), N.E. 52s (1), N.E. 53s (3) y (*) N.E. 54s (1). Cat. 530 €. ..........................................................  35 
 2253 ** 832 (4), 861 (3) y 879 (3). Pegaso. Buena calidad. Cat. 133 €. ........................................................................................  27 
 2254 Lote de 10 series diferentes del 1er. Centenario, en usado. Interesantes. Cat. 191 €. ........................................................  25 
 2255 Interesante conjunto de 128 bloques de 4 diferentes del 1er. Centenario. Nuevos sin fijasellos. Alto valor. .......................  45 
 2256 Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario. Nuevas con y sin fijasellos. Incluye Beneficencia, locales, etc. 

Variado. Examinar. Cat. 1150 €. .....................................................................................................................................  50 
 2257 Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. 1er. Centenario. Variado. Examinar. Cat. 1225 €. ............................  60 
 2258 Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario. Nuevas sin fijasellos. Destacan conmemorativas. Variado. 

Examinar. Cat. 1250 €. ...................................................................................................................................................  60 
 2259 Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. 1er. Centenario. Incluye viñetas, locales, etc. Muy variado. Examinar. 

Cat. 1840 €. ....................................................................................................................................................................  60 
 2260 Lote de 63 sellos usados, valores clave. Entre los años 1950 y 60. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 438 €. ..........  35 
 2261 Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Entre los años 1950 y 1976. Muy variado. Examinar. Cat. 485 €. ....  40 
 2262 Ficha con series entre los años 1950 y 1956. Nuevas con fijasellos. Variadas. Examinar. Cat. 254 €. ...............................  25 
 2263 Interesante lote de 15 series diferentes, entre los años 1950 y 1956. Nuevas sin fijasellos. Examinar. Cat. 249 €. ...........  30 
 2264 ** 1526/33 (10) y 1622/29 (10). Descubridores. 6 Series en bloque. Buena calidad. Cat. 190 €. ........................................  35 
 2265 **. Escudos. Serie completa en bloques de 4. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 103 €. ...................................  LIBRE 
 2266 VALENCIA. ** 1/11. 12 Series en bloques de 4. ...................................................................................................................  15 
 2267 2 Clasificadores con sellos usados del 2º Centenario. También hay del extranjero. Examinar. ...........................................  LIBRE 
 2268 Lote de 239 series completas usadas. Todas diferentes. 2º Centenario. Examinar. Cat. 80 €. ...........................................  16 
 2269 **. Lote de series Tema Europa, en hojas. Incluye Andorra. Examinar. Cat. 252 €. .............................................................  25 
 2270 Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Modernas. Se adjuntan otras series mundiales, de las que 

destacan Tema Europa. ..................................................................................................................................................  30 
 2271 Clasificador con sellos con bonitos matasellos, viñetas, sellos fiscales, etc. Hay valores interesantes. Imprescindible 

examinar. Alto valor. .......................................................................................................................................................  80 
 2272 Cajita con S.P.D., libretas, etc. Hay algo de colonias. Examinar. .........................................................................................  40 
 
  AÑOS COMPLETOS 
 2273 **. Año 1944 completo. Cat. 127 €. .......................................................................................................................................  44 
 2274 **. Años 1965 al 1971 completos. Muy buena calidad. Cat. 114 €. ......................................................................................  30 
 2275 **. Años 1972 al 1976 completos. Muy buena calidad. Cat. 128 €. ......................................................................................  36 
 2276 **. Años 1977 al 1980 completos. Muy buena calidad. Cat. 53 €. ........................................................................................  18 
 2277 **. Años 1981 al 1985 completos. Muy buena calidad. Cat. 87 €. ........................................................................................  22 
 2278 **. Años 1986 al 1987 completos. Muy buena calidad. Cat. 39 €. ........................................................................................  18 

 2279 **. Años 1988 al 1989 completos. Muy buena calidad. Cat. 45 €. ........................................................................................  25 
 2280 **. Años 1990 al 1991 completos. Muy buena calidad. Cat. 42 €. ........................................................................................  15 
 2281 **. Años 1992 al 1994 completos. Muy buena calidad. Cat. 123 €. ......................................................................................  30 
 2282 **. Año 1995 completo. Muy buena calidad. Cat. 109 €. .......................................................................................................  32 
 2283 **. Año 1996 completo. Muy buena calidad. Cat. 100 €. .......................................................................................................  30 
 2284 **. Año 1997 completo. Muy buena calidad. Cat. 48 €. .........................................................................................................  16 
 2285 **. Año 1998 completo. Muy buena calidad. Cat. 187 €. .......................................................................................................  45 
 2286 **. Año 1999 completo. Muy buena calidad. Cat. 126 €. .......................................................................................................  50 
 2287 **. Año 2000 completo. Muy buena calidad. Cat. 203 €. .......................................................................................................  55 
 2288 **. Año 2001 completo. Muy buena calidad. Cat. 117 €. .......................................................................................................  45 
 2289 **. Año 2002 completo. Muy buena calidad. Cat. 146 €. .......................................................................................................  55 
 2290 **. Año 2003 completo. Muy buena calidad. Cat. 147 €. .......................................................................................................  55 
 2291 **. Año 2004 completo. Muy buena calidad. Cat. 234 €. .......................................................................................................  65 
 2292 **. Año 2005 completo. Muy buena calidad. Cat. 120 €. .......................................................................................................  55 
 2293 **. Año 2006 completo. Muy buena calidad. Cat. 149 €. .......................................................................................................  60 
 2294 **. Año 2007 completo. Muy buena calidad. Cat. 126 €. .......................................................................................................  55 
 
  COLECCIONES 
 2295 Colección montada en álbum Olegario, desde el nº 1 hasta el año 1949. Sellos y series nuevas y usadas. Bastante 

representada. Hay valores interesantes, muchos duplicados. También hay algunas variedades. Alto valor. Calidad 
diversa. Examinar para valorar. ......................................................................................................................................  400 

 2296 Colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta 1935. Con algunas series completas. Examinar. ............  100 
 2297 Preciosa colección montada en gran álbum, desde primeras emisiones hasta el año 1964. Sellos y series 

nuevas y usadas. Hay valores muy interesantes. Destaca Quijote en nuevo. También incluye Colonias de el 
mismo periodo. Altísimo valor en catálogo. ...............................................................................................................  600 

 2298 Resto de colección montado en álbum, entre los años 1854 y 1960. Sellos mayoría usados. Ideal para empezar 
colección. Hay valores interesantes. Calidad diversa. Examinar. Cat. 2600 €. ..............................................................  160 

 2299 Resto de colección entre los años 1851 y 1961, en nuevo y usado. Algún valor interesante. Examinar. ............................  30 
 2300 Pequeños restos de colecciones montados en hojas de álbum. Época clásica/1er. Centenario. Examinar. .......................  30 
 2301 Colección de aproximadamente 100 sellos de la emisión del 1862, con variados matasellos y marcas. Alguna pieza 

muy rara. Interesante conjunto. Examinar. .....................................................................................................................  250 
 2302 Interesante colección-estudio de la sobrecarga República Española (año 1931), compuesto por más de 560 sellos 

(nuevos y usados) y 32 cartas. Muy interesante e inusual. ............................................................................................  750 
 2303 Resto de colección del 1er. Centenario montado en álbum. En nuevo y usado. Hay series completas, cortas, etc. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
 2304 Resto de colección montado en hojas Philos, entre los años 1952 y 1962. Sellos y series usadas. Examinar. ..................  30 
 2305 Colección montada en álbum Majó, entre los años 1963 y 1983. Bastante completa. Series nuevas sin fijasellos. Alto 

valor. ...............................................................................................................................................................................  30 
 2306 Colección montada en 2 álbumes Edifil, entre los años 1965 y 1980. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Aparentemente 

completa. Cat. 296 €. ......................................................................................................................................................  40 
 2307 Colección montada en fichas, entre los años 1966 y 1975. Incluye serie Escudos, Trajes y hojitas. Nuevo sin fijasellos. ..  30 
 2308 Colección montada en álbum, entre los años 1972 y 1977, en bloques de 4. Series nuevas sin fijasellos. Facial 8.840 

Ptas. Cat. 160 €. .............................................................................................................................................................  40 
 2309 Colección montada en 2 álbumes, entre los años 1850 y 1950. Sellos y series nuevas y usadas. Muchas series 

completas y valores clave. Ocasión para iniciar colección. Calidad diversa. Merece detenido examen. Cat. 
+21000 €. ........................................................................................................................................................................  1.600 

 
  STOCKS 
 2310 Magnífico Stock del 1er. Centenario (nº 241 al 799), montado en gran clasificador. Sellos y series nuevas con y 

sin fijasellos (contado todo con fijasellos). Muy comercial. Merece detenido examen. Cat. 28300 €. .................  3.700 
 2311 Cajita con stock de sellos y series del 1er. Centenario. Clasificado en sobrecitos. Nuevos sin fijasellos. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
 2312 Clasificador con stock de sellos y series del 1er. Centenario. Nuevos y usados. Incluye clásicos, viñetas, fiscales. etc. 

Examinar. Cat. 1900 €. ...................................................................................................................................................  60 
 2313 Interesante clasificador con stock de sellos nuevos (con y sin fijasellos) del Medallón, en distintas cantidades. También 

algo del Quijote. Interesante conjunto. Cat. +1500 €. .....................................................................................................  150 
 2314 Caja con stock de sellos y series, mayoría nuevos sin fijasellos. Clasificados en sobrecitos. Años 60/70. Algunos 

valores interesantes. Examinar. ......................................................................................................................................  40 
 
  FALSOS FILATÉLICOS 
 2315 Lote de 23 bloques de 4, época clásica. Falsos filatélicos. ..................................................................................................  20 
 2316 Ø 11. 10 Reales. Bloque de 4. Falso filatélico. .....................................................................................................................  20 
 2317 (*) 94. Cifras. 10 Cts. En bloque de 4. Falso filatélico. Raro. ................................................................................................  30 
 2318 ** S.R. 1/6. Expo Industrias. En bloques de 4. Muy buena reimpresión. ..............................................................................  20 
 2319 ** 481/82. Ferrocarriles. 4 y 10 Ptas. 6 sellos en bloque. Falsos filatélicos. .........................................................................  30 
 2320 ** 581. Iberoamericana. 10 Ptas. 5 sellos falsos filatélicos, con distintas tonalidades. Curioso conjunto. ...........................  LIBRE 
 2321 ** 765. Estados Unidos. 2 Sellos falsos filatélicos. ...............................................................................................................  45 
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 2279 **. Años 1988 al 1989 completos. Muy buena calidad. Cat. 45 €. ........................................................................................  25 
 2280 **. Años 1990 al 1991 completos. Muy buena calidad. Cat. 42 €. ........................................................................................  15 
 2281 **. Años 1992 al 1994 completos. Muy buena calidad. Cat. 123 €. ......................................................................................  30 
 2282 **. Año 1995 completo. Muy buena calidad. Cat. 109 €. .......................................................................................................  32 
 2283 **. Año 1996 completo. Muy buena calidad. Cat. 100 €. .......................................................................................................  30 
 2284 **. Año 1997 completo. Muy buena calidad. Cat. 48 €. .........................................................................................................  16 
 2285 **. Año 1998 completo. Muy buena calidad. Cat. 187 €. .......................................................................................................  45 
 2286 **. Año 1999 completo. Muy buena calidad. Cat. 126 €. .......................................................................................................  50 
 2287 **. Año 2000 completo. Muy buena calidad. Cat. 203 €. .......................................................................................................  55 
 2288 **. Año 2001 completo. Muy buena calidad. Cat. 117 €. .......................................................................................................  45 
 2289 **. Año 2002 completo. Muy buena calidad. Cat. 146 €. .......................................................................................................  55 
 2290 **. Año 2003 completo. Muy buena calidad. Cat. 147 €. .......................................................................................................  55 
 2291 **. Año 2004 completo. Muy buena calidad. Cat. 234 €. .......................................................................................................  65 
 2292 **. Año 2005 completo. Muy buena calidad. Cat. 120 €. .......................................................................................................  55 
 2293 **. Año 2006 completo. Muy buena calidad. Cat. 149 €. .......................................................................................................  60 
 2294 **. Año 2007 completo. Muy buena calidad. Cat. 126 €. .......................................................................................................  55 
 
  COLECCIONES 
 2295 Colección montada en álbum Olegario, desde el nº 1 hasta el año 1949. Sellos y series nuevas y usadas. Bastante 

representada. Hay valores interesantes, muchos duplicados. También hay algunas variedades. Alto valor. Calidad 
diversa. Examinar para valorar. ......................................................................................................................................  400 

 2296 Colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta 1935. Con algunas series completas. Examinar. ............  100 
 2297 Preciosa colección montada en gran álbum, desde primeras emisiones hasta el año 1964. Sellos y series 

nuevas y usadas. Hay valores muy interesantes. Destaca Quijote en nuevo. También incluye Colonias de el 
mismo periodo. Altísimo valor en catálogo. ...............................................................................................................  600 

 2298 Resto de colección montado en álbum, entre los años 1854 y 1960. Sellos mayoría usados. Ideal para empezar 
colección. Hay valores interesantes. Calidad diversa. Examinar. Cat. 2600 €. ..............................................................  160 

 2299 Resto de colección entre los años 1851 y 1961, en nuevo y usado. Algún valor interesante. Examinar. ............................  30 
 2300 Pequeños restos de colecciones montados en hojas de álbum. Época clásica/1er. Centenario. Examinar. .......................  30 
 2301 Colección de aproximadamente 100 sellos de la emisión del 1862, con variados matasellos y marcas. Alguna pieza 

muy rara. Interesante conjunto. Examinar. .....................................................................................................................  250 
 2302 Interesante colección-estudio de la sobrecarga República Española (año 1931), compuesto por más de 560 sellos 

(nuevos y usados) y 32 cartas. Muy interesante e inusual. ............................................................................................  750 
 2303 Resto de colección del 1er. Centenario montado en álbum. En nuevo y usado. Hay series completas, cortas, etc. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
 2304 Resto de colección montado en hojas Philos, entre los años 1952 y 1962. Sellos y series usadas. Examinar. ..................  30 
 2305 Colección montada en álbum Majó, entre los años 1963 y 1983. Bastante completa. Series nuevas sin fijasellos. Alto 

valor. ...............................................................................................................................................................................  30 
 2306 Colección montada en 2 álbumes Edifil, entre los años 1965 y 1980. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Aparentemente 

completa. Cat. 296 €. ......................................................................................................................................................  40 
 2307 Colección montada en fichas, entre los años 1966 y 1975. Incluye serie Escudos, Trajes y hojitas. Nuevo sin fijasellos. ..  30 
 2308 Colección montada en álbum, entre los años 1972 y 1977, en bloques de 4. Series nuevas sin fijasellos. Facial 8.840 

Ptas. Cat. 160 €. .............................................................................................................................................................  40 
 2309 Colección montada en 2 álbumes, entre los años 1850 y 1950. Sellos y series nuevas y usadas. Muchas series 

completas y valores clave. Ocasión para iniciar colección. Calidad diversa. Merece detenido examen. Cat. 
+21000 €. ........................................................................................................................................................................  1.600 

 
  STOCKS 
 2310 Magnífico Stock del 1er. Centenario (nº 241 al 799), montado en gran clasificador. Sellos y series nuevas con y 

sin fijasellos (contado todo con fijasellos). Muy comercial. Merece detenido examen. Cat. 28300 €. .................  3.700 
 2311 Cajita con stock de sellos y series del 1er. Centenario. Clasificado en sobrecitos. Nuevos sin fijasellos. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
 2312 Clasificador con stock de sellos y series del 1er. Centenario. Nuevos y usados. Incluye clásicos, viñetas, fiscales. etc. 

Examinar. Cat. 1900 €. ...................................................................................................................................................  60 
 2313 Interesante clasificador con stock de sellos nuevos (con y sin fijasellos) del Medallón, en distintas cantidades. También 

algo del Quijote. Interesante conjunto. Cat. +1500 €. .....................................................................................................  150 
 2314 Caja con stock de sellos y series, mayoría nuevos sin fijasellos. Clasificados en sobrecitos. Años 60/70. Algunos 

valores interesantes. Examinar. ......................................................................................................................................  40 
 
  FALSOS FILATÉLICOS 
 2315 Lote de 23 bloques de 4, época clásica. Falsos filatélicos. ..................................................................................................  20 
 2316 Ø 11. 10 Reales. Bloque de 4. Falso filatélico. .....................................................................................................................  20 
 2317 (*) 94. Cifras. 10 Cts. En bloque de 4. Falso filatélico. Raro. ................................................................................................  30 
 2318 ** S.R. 1/6. Expo Industrias. En bloques de 4. Muy buena reimpresión. ..............................................................................  20 
 2319 ** 481/82. Ferrocarriles. 4 y 10 Ptas. 6 sellos en bloque. Falsos filatélicos. .........................................................................  30 
 2320 ** 581. Iberoamericana. 10 Ptas. 5 sellos falsos filatélicos, con distintas tonalidades. Curioso conjunto. ...........................  LIBRE 
 2321 ** 765. Estados Unidos. 2 Sellos falsos filatélicos. ...............................................................................................................  45 
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 2322 * N.E. 32/33. Teruel. Sin garantía. ........................................................................................................................................  30 
 2323 ** N.E. 56/57. Granada sin dentar. Raros. ............................................................................................................................  LIBRE 
 2324 ** 1001FN. Franco. 1 Pta. sin dentar. Falso filatélico. Bloque de 12. Raro en bloque. .........................................................  40 
 2325 ** 1015FNa. Falla sin dentar. Color lila. No catalogado. Falso filatélico. ..............................................................................  20 
 2326 ** 1016FN y FNs. Zuloaga dentado y sin dentar. Falso filatélico. .........................................................................................  20 
 2327 ** 1016. Zuloaga. Falso filatélico. ..........................................................................................................................................  LIBRE 
 2328 ** 1083. Canarias. Falso filatélico. ........................................................................................................................................  25 
 2329 ** 1083. Canarias. Falso filatélico. ........................................................................................................................................  25 
 2330 ** 1083. Canarias. Falso filatélico. ........................................................................................................................................  25 

EXTRANJERO – LOTES Y COLECCIONES 
 2331 BADEN. Lote de sellos usados entre los nº 10 y 25B. Numeración y valoración Michel. En distintas cantidades. 

Examinar. Cat. 1214 €. ...................................................................................................................................................  40 
 2332 BAVIERA. Interesante conjunto de sellos y series, nuevas y usadas. Muy variado. Montado en 12 fichas. Cat. 2280 €. ...  100 
 2333 WURTTEMBERG. Lote de sellos y series nuevas y usadas. Todas diferentes. Montado en fichas. Examinar. Cat. 340 €.  35 
 2334 ANTIGUOS ESTADOS ALEMANES. Clasificador con stock se sellos mayoría usados. Hay interesantes. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  80 
 2335 ALEMANIA IMPERIO. Ø 1(3), 17, 19 (10) y 20 (3). Numeración Michel. Bonitos. Cat. 270 €. .............................................  LIBRE 
 2336 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 10 sellos usados de las primeras emisiones. Destacan nº 1 y 3. Todos diferentes. 

Examinar. Cat. +450 €. ...................................................................................................................................................  18 
 2337 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 15 sellos usados de las primeras emisiones. Destacan nº 1, 6, 10 y 26  :Todos 

etiquetados y diferentes. Examinar. Cat. 830 €. .............................................................................................................  40 
 2338 ALEMANIA IMPERIO. Pequeño clasificador con sellos usados. Hay algunos de Antiguos Estados. Examinar para 

valorar. ............................................................................................................................................................................  30 
 2339 ALEMANIA IMPERIO. Interesante lote de sellos y series, nuevas y usadas. Muy variado. Hay valores interesantes. 

Montado en 14 fichas. Cat. 3000 €. ................................................................................................................................  100 
 2340 ALEMANIA IMPERIO. Clasificador con stock de sellos mayoría usados. Hay valores interesantes. Altísimo valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  70 
 2341 ALEMANIA IMPERIO. Principio de colección montado en álbum Philos. Sellos usados. Bastante bien representada. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 2342 ALEMANIA IMPERIO. Resto de colección, mayoría en usado. Montado en álbum. Alto valor. Examinar. ..........................  80 
 2343 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad. ...............................  LIBRE 
 2344 ALEMANIA FEDERAL y BERLÍN. 2 Clasificadores con cientos de sellos nuevos, mayoría sin fijasellos. Diferentes 

épocas. Examinar. ..........................................................................................................................................................  35 
 2345 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 622 sellos y series usadas. Todo diferente. Hasta el año 2011. Muchos con sobretasa. 

Muy buena calidad. Cat. +600 €. ....................................................................................................................................  45 
 2346 ALEMANIA FEDERAL y BERLÍN. Años 1988 al 91, nuevos sin fijasellos. 1 de cada. Buena calidad. Cat. 723 €. .............  70 
 2347 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos nuevos, con y sin fijasellos. Desde primeras emisiones hasta años 80. 

Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. .............................................................................................................  130 
 2348 ALEMANIA FEDERAL y SUIZA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Años 90. Buena calidad. Cat. 793 €. ............  35 
 2349 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad. ...............................  16 
 2350 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados. Todos diferentes y con sobretasa. Muy buena calidad. Modernos. ...........  18 
 2351 ALEMANIA. ** Año 2010 completo, con H.B. y sellos adhesivos. ........................................................................................  60 
 2352 ALEMANIA FEDERAL. Stock montado en clasificador. Sellos mayoría usados. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar.  40 
 2353 ALEMANIA FEDERAL y BERLÍN. Colecciones montadas en 3 álbumes, desde primeras emisiones hasta el año 1982. 

Bastante completa. Mayoría series nuevas sin fijasellos. Hay muchos valores con sombras del tiempo. Muy alto 
valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  130 

 2354 ALEMANIA FEDERAL. Preciosa colección montada en 2 álbumes Faro, entre los años 1949 y 1995. Muy completa. 
Series y H.B. usadas. Incluye Berlín 1975/90 completo. Calidad de lujo. Altísimo valor................................................  275 

 2355 ALEMANIA FEDERAL. Colección bastante completa entre los años 1969 y 1973. Montada en álbum Safe. Series 
nuevas sin fijasellos. .......................................................................................................................................................  35 

 2356 BERLÍN. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muchos con sobretasa. Muy buena calidad. .........................................  20 
 2357 BERLÍN. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muchos con sobretasa. Muy buena calidad. .........................................  20 
 2358 BERLÍN. Lote de sellos y series, mayoría nuevos. Montados en fichas. Cat. 500 €. ...........................................................  25 
 2359 BERLÍN. Buen stock montado en gran clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 1989. Sellos y series 

usadas. Alto valor. Muy comercial. .................................................................................................................................  45 
 2360 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** Av. 1/7. 10 Series. Cat. 165 €. ...........................................................................................  16 
 2361 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** H.B. 5. 6 Hojitas. Cat. 180 €. .............................................................................................  18 
 2362 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. (*) H.B. 14. 3 Hojas. Gran formato. Cat. 240 €. .....................................................................  35 
 2363 ALEMANIAS. Clasificador con sellos usados, no repetidos. Diferentes épocas (destaca Imperio). Examinar. Cat. 740 €. .  40 
 2364 ALEMANIAS. Colecciones montadas en hojas Majó, desde el año 1872 hasta el año 1982. Sellos y series mayoría 

usadas. Hay valores interesantes. Merece detenido examen. Ideal para empezar colección. Cat. 4500 €. ..................  175 
 2365 ALEMANIAS. Bonitas colección, montada en álbum. Sellos y series mayoría usadas. Todas las épocas representadas. 

Muy alto valor. Examinar. ...............................................................................................................................................  200 
 2366 ANGOLA. ** Av. 1/9. 10 Series en bloque. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 337 €. ..........................................................  35 
 2367 ANGOLA y SUECIA. Lote de series, H.B. y carnets temáticos. Nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Lujo. Cat. 461 €. .  35 

 2368 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series nuevas, mayoría sin fijasellos. 1er. y 2º Centenario. No repetido. Variado. 
Examinar. Cat. 710 €. .....................................................................................................................................................  50 

 2369 AUSTRIA. Clasificador con series usadas, en bloques de 4. Entre los nº 1321 y 1458. Muy buena calidad. Cat. 406 €. ...  30 
 2370 AUSTRIA. Lote de sellos mayoría usados. Destaca 1er. Centenario. No repetido. Montado en 3 hojas de clasificador. 

Cat. 295 €. ......................................................................................................................................................................  18 
 2371 AUSTRIA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Bastante modernos. Muy buena calidad. Montado en hoja de 

clasificador. .....................................................................................................................................................................  20 
 2372 AUSTRIA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Bastante modernos. Muy buena calidad. Montado en hoja de 

clasificador. .....................................................................................................................................................................  20 
 2373 AUSTRIA. Pequeña colección montada en hojas, desde primeras emisiones hasta años 80. Sellos mayoría usados. 

Muy variada. Examinar. Cat. 1300 €. ..............................................................................................................................  50 
 2374 BÉLGICA. Ficha con 7 series nuevas con fijasellos. Destacan 356/62 y 488/95. Muy buena calidad. Cat. 207 €. .............  20 
 2375 BÉLGICA. Clasificador con series nuevas sin fijasellos. Años 70 a finales de los 80. Buena calidad. No repetido. ............  40 
 2376 BÉLGICA, REP. CHECA y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas temáticas y diferentes. Entre 

los años 2005 y 2010. Destaca H.B. Asterix de Bélgica. Muy buena calidad. ................................................................  50 
 2377 BÉLGICA. Buen stock montado en gran clasificador. Sellos mayoría usados. Todas las épocas representadas. Altísimo 

valor. Merece detenido examen. .....................................................................................................................................  150 
 2378 BOHEMIA, DANTZIG, ESLOVAQUIA y FINLANDIA. Principios de colecciones montados en álbum. Sellos mayoría 

usados y 1er. Centenario. Examinar para valorar. .........................................................................................................  50 
 2379 BOLIVIA. ** H.B. 98/99, 117/18, 120/21 y 123. Hojitas sobre el Mundial de Fútbol España '82. Catalogadas en Michel. 

Cat. 405 €. ......................................................................................................................................................................  45 
 2380 BOSNIA HERZ., BULGARIA y LIECHTENSTEIN. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas 

diferentes. Entre los años 2008 y 2010. .........................................................................................................................  45 
 2381 BRASIL y NICARAGUA. Clasificador con series nuevas y usadas. 1er. Centenario. No repetido. Hay valores 

interesantes. Brasil 1300 €. Cat. 2553 €. ........................................................................................................................  85 
 2382 BULGARIA. ** H.B. 91A, 95B, 98B, 110A, 110B. Raras. Cat. 278 €. ...................................................................................  35 
 2383 CABO VERDE. ** Av. 1/9. Ligeras sombras del tiempo. 10 Series en bloque. Cat. 325 €. ..................................................  30 
 2384 CHECOSLOVAQUIA. Clasificador con 884 sellos usados diferentes. Examinar. ................................................................  18 
 2385 CHECOSLOVAQUIA. Lote de sellos y H.B. usadas, montado en hojas de clasificador. Mayoría 2º Centenario. No 

repetido. Cat. 310 €. .......................................................................................................................................................  20 
 2386 CHECOSLOVAQUIA y SUECIA. Lote de series, H.B. y carnets temáticos,  nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Muy 

buena calidad. Cat. 275 €. ..............................................................................................................................................  20 
 2387 CHECOSLOVAQUIA. Interesante cajita con sellos, series y hojitas, en nuevo y usado. Periodo clásico/Primer 

Centenario. Incluye varias piezas de Historia Postal. Alto valor. Examinar....................................................................  20 
 2388 CHECOSLOVAQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1937 y 1957. Todas diferentes. Cat. 

280 €. ..............................................................................................................................................................................  50 
 2389 CHECOSLOVAQUIA. Lote de 21 H.B. diferentes. Nuevas sin fijasellos. Temáticas. ..........................................................  50 
 2390 CHECOSLOVAQUIA. Lote de series nuevas sin fijasellos, entre los años 1969 y 1984. Muchas temáticas. Máximo 3 de 

cada. ...............................................................................................................................................................................  60 
 2391 CHECOSLOVAQUIA. Colección de los años 1970 al 1975. Completa. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Muy buena 

calidad. Cat. 432 €. .........................................................................................................................................................  70 
 2392 REPÚBLICA CHECA. ** Año 2011 completo. Series, H.B. y minihojas. ..............................................................................  60 
 2393 REP. CHECA, RUSIA y SUIZA. Lote de series, H.B. y carnets temáticos, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Entre 

los años 2009 y 2010. .....................................................................................................................................................  50 
 2394 REPÚBLICA CHECA. ** Año 1995 completo, con H.B. ........................................................................................................  LIBRE 
 2395 REPÚBLICA CHECA. ** Año 2010 completo. Series, hojitas y carnets. Lujo. Cat. 85 €. .....................................................  50 
 2396 CHINA. Lote de 200 sellos nuevos y usados, mayoría primeras emisiones. Examinar. .......................................................  40 
 2397 CHINA. Lote de 157 sellos, mayoría nuevos. Destaca 1er. Centenario. Examinar para valorar. .........................................  45 
 2398 CONGO BELGA. Colección montada en hojas de clasificador, entre los años 1894 y 1960. Sellos nuevos, mayoría sin 

fijasellos. Destacan series largas y sellos poco corrientes. Alto valor. Examinar. ..........................................................  180 
 2399 COREA DEL NORTE y MONGOLIA. Lote de sellos temáticos, mayoría matasellados de favor. Cientos de sellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  18 
 2400 COSTA RICA y BRASIL. Clasificador con 500 sellos usados de cada país. No repetido. Diferentes épocas. Examinar. ...  25 
 2401 CUBA. Clasificador con sellos mayoría usados. Algún valor interesante. No repetido. Años 40/70. Cat. 310 €. .................  20 
 2402 CUBA. Año 1996 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Cat. 210 €. ........................................................................  16 
 2403 CUBA. **. Año 1997 completo, con H.B. Cat. 140 €. ............................................................................................................  12 
 2404 CUBA. Año 1999 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Se incluye formato China '99. Cat. 180 €. ........................  16 
 2405 CUBA. **. Año 1999 completo, con H.B. ...............................................................................................................................  18 
 2406 CUBA. Año 2000 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Incluye formato España '2000. .........................................  16 
 2407 CUBA. **. Año 2000 completo, con H.B. ...............................................................................................................................  16 
 2408 CUBA. **. Año 2001 completo, con H.B. ...............................................................................................................................  16 
 2409 CUBA. Selección de series y hojitas temáticas,  nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2001 y 2010. 

Lujo. Cat. 368 €. ..............................................................................................................................................................  35 
 2410 CUBA. Año 2007 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................................................  25 
 2411 DINAMARCA. Lote de sellos mayoría usados, 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Montado en fichas. Muy 

variado. Examinar. Cat. 1478 €. .....................................................................................................................................  75 
 2412 DINAMARCA. Clasificador con sellos usados, entre los años 1851 y 1993. Compuesto por 1700 sellos, 554 diferentes. 

Calidad diversa. Examinar. Cat. 2010 €. ........................................................................................................................  50 
 2413 DINAMARCA y SUECIA. Stock de sellos a partir de las primeras emisiones. En usado. Más de 2.000 sellos. Examinar. .  40 
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 2322 * N.E. 32/33. Teruel. Sin garantía. ........................................................................................................................................  30 
 2323 ** N.E. 56/57. Granada sin dentar. Raros. ............................................................................................................................  LIBRE 
 2324 ** 1001FN. Franco. 1 Pta. sin dentar. Falso filatélico. Bloque de 12. Raro en bloque. .........................................................  40 
 2325 ** 1015FNa. Falla sin dentar. Color lila. No catalogado. Falso filatélico. ..............................................................................  20 
 2326 ** 1016FN y FNs. Zuloaga dentado y sin dentar. Falso filatélico. .........................................................................................  20 
 2327 ** 1016. Zuloaga. Falso filatélico. ..........................................................................................................................................  LIBRE 
 2328 ** 1083. Canarias. Falso filatélico. ........................................................................................................................................  25 
 2329 ** 1083. Canarias. Falso filatélico. ........................................................................................................................................  25 
 2330 ** 1083. Canarias. Falso filatélico. ........................................................................................................................................  25 

EXTRANJERO – LOTES Y COLECCIONES 
 2331 BADEN. Lote de sellos usados entre los nº 10 y 25B. Numeración y valoración Michel. En distintas cantidades. 

Examinar. Cat. 1214 €. ...................................................................................................................................................  40 
 2332 BAVIERA. Interesante conjunto de sellos y series, nuevas y usadas. Muy variado. Montado en 12 fichas. Cat. 2280 €. ...  100 
 2333 WURTTEMBERG. Lote de sellos y series nuevas y usadas. Todas diferentes. Montado en fichas. Examinar. Cat. 340 €.  35 
 2334 ANTIGUOS ESTADOS ALEMANES. Clasificador con stock se sellos mayoría usados. Hay interesantes. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  80 
 2335 ALEMANIA IMPERIO. Ø 1(3), 17, 19 (10) y 20 (3). Numeración Michel. Bonitos. Cat. 270 €. .............................................  LIBRE 
 2336 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 10 sellos usados de las primeras emisiones. Destacan nº 1 y 3. Todos diferentes. 

Examinar. Cat. +450 €. ...................................................................................................................................................  18 
 2337 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 15 sellos usados de las primeras emisiones. Destacan nº 1, 6, 10 y 26  :Todos 

etiquetados y diferentes. Examinar. Cat. 830 €. .............................................................................................................  40 
 2338 ALEMANIA IMPERIO. Pequeño clasificador con sellos usados. Hay algunos de Antiguos Estados. Examinar para 

valorar. ............................................................................................................................................................................  30 
 2339 ALEMANIA IMPERIO. Interesante lote de sellos y series, nuevas y usadas. Muy variado. Hay valores interesantes. 

Montado en 14 fichas. Cat. 3000 €. ................................................................................................................................  100 
 2340 ALEMANIA IMPERIO. Clasificador con stock de sellos mayoría usados. Hay valores interesantes. Altísimo valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  70 
 2341 ALEMANIA IMPERIO. Principio de colección montado en álbum Philos. Sellos usados. Bastante bien representada. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 2342 ALEMANIA IMPERIO. Resto de colección, mayoría en usado. Montado en álbum. Alto valor. Examinar. ..........................  80 
 2343 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad. ...............................  LIBRE 
 2344 ALEMANIA FEDERAL y BERLÍN. 2 Clasificadores con cientos de sellos nuevos, mayoría sin fijasellos. Diferentes 

épocas. Examinar. ..........................................................................................................................................................  35 
 2345 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 622 sellos y series usadas. Todo diferente. Hasta el año 2011. Muchos con sobretasa. 

Muy buena calidad. Cat. +600 €. ....................................................................................................................................  45 
 2346 ALEMANIA FEDERAL y BERLÍN. Años 1988 al 91, nuevos sin fijasellos. 1 de cada. Buena calidad. Cat. 723 €. .............  70 
 2347 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos nuevos, con y sin fijasellos. Desde primeras emisiones hasta años 80. 

Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. .............................................................................................................  130 
 2348 ALEMANIA FEDERAL y SUIZA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Años 90. Buena calidad. Cat. 793 €. ............  35 
 2349 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad. ...............................  16 
 2350 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados. Todos diferentes y con sobretasa. Muy buena calidad. Modernos. ...........  18 
 2351 ALEMANIA. ** Año 2010 completo, con H.B. y sellos adhesivos. ........................................................................................  60 
 2352 ALEMANIA FEDERAL. Stock montado en clasificador. Sellos mayoría usados. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar.  40 
 2353 ALEMANIA FEDERAL y BERLÍN. Colecciones montadas en 3 álbumes, desde primeras emisiones hasta el año 1982. 

Bastante completa. Mayoría series nuevas sin fijasellos. Hay muchos valores con sombras del tiempo. Muy alto 
valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  130 

 2354 ALEMANIA FEDERAL. Preciosa colección montada en 2 álbumes Faro, entre los años 1949 y 1995. Muy completa. 
Series y H.B. usadas. Incluye Berlín 1975/90 completo. Calidad de lujo. Altísimo valor................................................  275 

 2355 ALEMANIA FEDERAL. Colección bastante completa entre los años 1969 y 1973. Montada en álbum Safe. Series 
nuevas sin fijasellos. .......................................................................................................................................................  35 

 2356 BERLÍN. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muchos con sobretasa. Muy buena calidad. .........................................  20 
 2357 BERLÍN. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muchos con sobretasa. Muy buena calidad. .........................................  20 
 2358 BERLÍN. Lote de sellos y series, mayoría nuevos. Montados en fichas. Cat. 500 €. ...........................................................  25 
 2359 BERLÍN. Buen stock montado en gran clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 1989. Sellos y series 

usadas. Alto valor. Muy comercial. .................................................................................................................................  45 
 2360 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** Av. 1/7. 10 Series. Cat. 165 €. ...........................................................................................  16 
 2361 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** H.B. 5. 6 Hojitas. Cat. 180 €. .............................................................................................  18 
 2362 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. (*) H.B. 14. 3 Hojas. Gran formato. Cat. 240 €. .....................................................................  35 
 2363 ALEMANIAS. Clasificador con sellos usados, no repetidos. Diferentes épocas (destaca Imperio). Examinar. Cat. 740 €. .  40 
 2364 ALEMANIAS. Colecciones montadas en hojas Majó, desde el año 1872 hasta el año 1982. Sellos y series mayoría 

usadas. Hay valores interesantes. Merece detenido examen. Ideal para empezar colección. Cat. 4500 €. ..................  175 
 2365 ALEMANIAS. Bonitas colección, montada en álbum. Sellos y series mayoría usadas. Todas las épocas representadas. 

Muy alto valor. Examinar. ...............................................................................................................................................  200 
 2366 ANGOLA. ** Av. 1/9. 10 Series en bloque. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 337 €. ..........................................................  35 
 2367 ANGOLA y SUECIA. Lote de series, H.B. y carnets temáticos. Nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Lujo. Cat. 461 €. .  35 

 2368 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series nuevas, mayoría sin fijasellos. 1er. y 2º Centenario. No repetido. Variado. 
Examinar. Cat. 710 €. .....................................................................................................................................................  50 

 2369 AUSTRIA. Clasificador con series usadas, en bloques de 4. Entre los nº 1321 y 1458. Muy buena calidad. Cat. 406 €. ...  30 
 2370 AUSTRIA. Lote de sellos mayoría usados. Destaca 1er. Centenario. No repetido. Montado en 3 hojas de clasificador. 

Cat. 295 €. ......................................................................................................................................................................  18 
 2371 AUSTRIA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Bastante modernos. Muy buena calidad. Montado en hoja de 

clasificador. .....................................................................................................................................................................  20 
 2372 AUSTRIA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Bastante modernos. Muy buena calidad. Montado en hoja de 

clasificador. .....................................................................................................................................................................  20 
 2373 AUSTRIA. Pequeña colección montada en hojas, desde primeras emisiones hasta años 80. Sellos mayoría usados. 

Muy variada. Examinar. Cat. 1300 €. ..............................................................................................................................  50 
 2374 BÉLGICA. Ficha con 7 series nuevas con fijasellos. Destacan 356/62 y 488/95. Muy buena calidad. Cat. 207 €. .............  20 
 2375 BÉLGICA. Clasificador con series nuevas sin fijasellos. Años 70 a finales de los 80. Buena calidad. No repetido. ............  40 
 2376 BÉLGICA, REP. CHECA y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas temáticas y diferentes. Entre 

los años 2005 y 2010. Destaca H.B. Asterix de Bélgica. Muy buena calidad. ................................................................  50 
 2377 BÉLGICA. Buen stock montado en gran clasificador. Sellos mayoría usados. Todas las épocas representadas. Altísimo 

valor. Merece detenido examen. .....................................................................................................................................  150 
 2378 BOHEMIA, DANTZIG, ESLOVAQUIA y FINLANDIA. Principios de colecciones montados en álbum. Sellos mayoría 

usados y 1er. Centenario. Examinar para valorar. .........................................................................................................  50 
 2379 BOLIVIA. ** H.B. 98/99, 117/18, 120/21 y 123. Hojitas sobre el Mundial de Fútbol España '82. Catalogadas en Michel. 

Cat. 405 €. ......................................................................................................................................................................  45 
 2380 BOSNIA HERZ., BULGARIA y LIECHTENSTEIN. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas 

diferentes. Entre los años 2008 y 2010. .........................................................................................................................  45 
 2381 BRASIL y NICARAGUA. Clasificador con series nuevas y usadas. 1er. Centenario. No repetido. Hay valores 

interesantes. Brasil 1300 €. Cat. 2553 €. ........................................................................................................................  85 
 2382 BULGARIA. ** H.B. 91A, 95B, 98B, 110A, 110B. Raras. Cat. 278 €. ...................................................................................  35 
 2383 CABO VERDE. ** Av. 1/9. Ligeras sombras del tiempo. 10 Series en bloque. Cat. 325 €. ..................................................  30 
 2384 CHECOSLOVAQUIA. Clasificador con 884 sellos usados diferentes. Examinar. ................................................................  18 
 2385 CHECOSLOVAQUIA. Lote de sellos y H.B. usadas, montado en hojas de clasificador. Mayoría 2º Centenario. No 

repetido. Cat. 310 €. .......................................................................................................................................................  20 
 2386 CHECOSLOVAQUIA y SUECIA. Lote de series, H.B. y carnets temáticos,  nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Muy 

buena calidad. Cat. 275 €. ..............................................................................................................................................  20 
 2387 CHECOSLOVAQUIA. Interesante cajita con sellos, series y hojitas, en nuevo y usado. Periodo clásico/Primer 

Centenario. Incluye varias piezas de Historia Postal. Alto valor. Examinar....................................................................  20 
 2388 CHECOSLOVAQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1937 y 1957. Todas diferentes. Cat. 

280 €. ..............................................................................................................................................................................  50 
 2389 CHECOSLOVAQUIA. Lote de 21 H.B. diferentes. Nuevas sin fijasellos. Temáticas. ..........................................................  50 
 2390 CHECOSLOVAQUIA. Lote de series nuevas sin fijasellos, entre los años 1969 y 1984. Muchas temáticas. Máximo 3 de 

cada. ...............................................................................................................................................................................  60 
 2391 CHECOSLOVAQUIA. Colección de los años 1970 al 1975. Completa. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Muy buena 

calidad. Cat. 432 €. .........................................................................................................................................................  70 
 2392 REPÚBLICA CHECA. ** Año 2011 completo. Series, H.B. y minihojas. ..............................................................................  60 
 2393 REP. CHECA, RUSIA y SUIZA. Lote de series, H.B. y carnets temáticos, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Entre 

los años 2009 y 2010. .....................................................................................................................................................  50 
 2394 REPÚBLICA CHECA. ** Año 1995 completo, con H.B. ........................................................................................................  LIBRE 
 2395 REPÚBLICA CHECA. ** Año 2010 completo. Series, hojitas y carnets. Lujo. Cat. 85 €. .....................................................  50 
 2396 CHINA. Lote de 200 sellos nuevos y usados, mayoría primeras emisiones. Examinar. .......................................................  40 
 2397 CHINA. Lote de 157 sellos, mayoría nuevos. Destaca 1er. Centenario. Examinar para valorar. .........................................  45 
 2398 CONGO BELGA. Colección montada en hojas de clasificador, entre los años 1894 y 1960. Sellos nuevos, mayoría sin 

fijasellos. Destacan series largas y sellos poco corrientes. Alto valor. Examinar. ..........................................................  180 
 2399 COREA DEL NORTE y MONGOLIA. Lote de sellos temáticos, mayoría matasellados de favor. Cientos de sellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  18 
 2400 COSTA RICA y BRASIL. Clasificador con 500 sellos usados de cada país. No repetido. Diferentes épocas. Examinar. ...  25 
 2401 CUBA. Clasificador con sellos mayoría usados. Algún valor interesante. No repetido. Años 40/70. Cat. 310 €. .................  20 
 2402 CUBA. Año 1996 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Cat. 210 €. ........................................................................  16 
 2403 CUBA. **. Año 1997 completo, con H.B. Cat. 140 €. ............................................................................................................  12 
 2404 CUBA. Año 1999 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Se incluye formato China '99. Cat. 180 €. ........................  16 
 2405 CUBA. **. Año 1999 completo, con H.B. ...............................................................................................................................  18 
 2406 CUBA. Año 2000 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Incluye formato España '2000. .........................................  16 
 2407 CUBA. **. Año 2000 completo, con H.B. ...............................................................................................................................  16 
 2408 CUBA. **. Año 2001 completo, con H.B. ...............................................................................................................................  16 
 2409 CUBA. Selección de series y hojitas temáticas,  nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2001 y 2010. 

Lujo. Cat. 368 €. ..............................................................................................................................................................  35 
 2410 CUBA. Año 2007 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................................................  25 
 2411 DINAMARCA. Lote de sellos mayoría usados, 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Montado en fichas. Muy 

variado. Examinar. Cat. 1478 €. .....................................................................................................................................  75 
 2412 DINAMARCA. Clasificador con sellos usados, entre los años 1851 y 1993. Compuesto por 1700 sellos, 554 diferentes. 

Calidad diversa. Examinar. Cat. 2010 €. ........................................................................................................................  50 
 2413 DINAMARCA y SUECIA. Stock de sellos a partir de las primeras emisiones. En usado. Más de 2.000 sellos. Examinar. .  40 
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 2414 DINAMARCA. Preciosa colección prácticamente completa, montada en hojas Safe y Faro, entre los años 1950 y 1989. 
Series y H.B. nuevas y usadas. Desde 1972 nuevo sin fijasellos. Cat. 816 €. ...............................................................  100 

 2415 DINAMARCA. Colección completa montada en hojas Faro, entre los años 2000 y 2004. Series y H.B. nuevas sin 
fijasellos. Cat. 371 €. .......................................................................................................................................................  100 

 2416 ECUADOR. Lote de 50 series no emitidas de 5 valores, sin dentar. En hojas completas. Correo aéreo. Tema 
Colón/Descubrimiento. Ligerísimas sombras del tiempo. ...............................................................................................  20 

 2417 EGIPTO. Stock montado en 4 clasificadores, desde primeras emisiones hasta el año 1993. En nuevo y usado. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  90 

 2418 ESTADOS UNIDOS. Año 2011 muy completo. Series nuevas sin fijasellos. Examinar. ......................................................  25 
 2419 ESTADOS UNIDOS. Álbum Scott editado en 1953 con principio de colección del 1er. Centenario. Básicamente en 

usado. Ideal para empezar colección. Buen estado. Examinar. .....................................................................................  50 
 2420 FEROE. Lote de series y H.B. nuevas, con y sin fijasellos. Entre los años 2002 y 2004 (no completos). En carpetas de 

correos. Cat. 75 €. ..........................................................................................................................................................  20 
 2421 FEROE. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Año 2005. En carpeta de correos. No completo. ...............................  LIBRE 
 2422 FEROE. Clasificador con stock de series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1975 y 2004. Muy buena calidad. 

Variado. Cat. 1018 €. ......................................................................................................................................................  50 
 2423 FRANCIA y SUIZA. Pequeño clasificador con sellos y series nuevas con fijasellos, hasta el año 1945. Variado. Hay 

valores interesantes. Cat. 1691 €. ..................................................................................................................................  90 
 2424 FRANCIA, HOLANDA y MÓNACO. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos, todos diferentes. Años 60/70. 

Cat. 266 €. ......................................................................................................................................................................  30 
 2425 FRANCIA. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Años 80/90. Muy buena calidad. Cat. 688 €. ....................  70 
 2426 FRANCIA. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1849 y 1976. Sellos nuevos y usados. Muy bonita. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  115 
 2427 FRANCIA. Resto de colección entre los años 1924 y 1955. Montado en álbum Lindner. En nuevo y usado. Examinar. ....  30 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
 2428 ALTO VOLTA. Clasificador con 32 series y H.B. dentadas y sin dentar. Nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Incluye 

variedades. Temáticas. ...................................................................................................................................................  45 
 2429 CONGO. Lote de 115 hojitas diferentes, nuevas sin fijasellos. Dentadas. Todas temáticas. Cat. 5774 €. ..........................  600 
 2430 CONGO. Lote de 115 hojitas diferentes, nuevas sin fijasellos. Sin dentar. Todas temáticas. Cat. 5774 €. .........................  600 
 2431 LAOS. ** 44/50. Elefantes. 8 Series. Cat. 148 €. ..................................................................................................................  14 
 2432 SARRE. ** 362/81 y 391/410. En bloques de 4. Lujo. Cat. 420 €. ........................................................................................  40 
 2433 MADAGASCAR. Lote de sellos y series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mayoría años 60/80. Máximo 2 de cada. Buena 

calidad. Cat. 387 €. .........................................................................................................................................................  45 
 2434 MARRUECOS y TÚNEZ. Libreta con 480 (300+180) sellos mayoría usados, no repetidos. Diferentes épocas. Examinar. 

Cat. 419 €. ......................................................................................................................................................................  18 
 2435 MARRUECOS INDEPENDIENTE. Bonita colección montada en gran álbum (hojas cuadriculadas), desde el año 1956 

hasta 1982. Sellos, series, H.B. y minihojas nuevas con y sin fijasellos. Bien representada. Buena calidad. Cat. 
1445 €. ............................................................................................................................................................................  120 

 2436 MÓNACO. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, años 70/80. No repetidas. .................................................  40 
 2437 MÓNACO. Ficha con series nuevas con y sin fijasellos. Hay valores interesantes. Destacan 48/50, 307/13C, Av. 1, Av. 

28/31. Av. 32/35, Av. 73/78. Buena calidad. Cat. 633 €. ................................................................................................  75 
 2438 POLINESIA. ** Av. 9, 10, 25, 29/30, 40/44, 55/59, 65/69, 70, y 84/88. Lujo. Cat. 974 €. .....................................................  130 
 2439 COLONIAS FRANCESAS. Clasificador con 1.700 sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. .......................................  20 
 2440 COLONIAS FRANCESAS. Bonitos principios de colecciones montados en hojas. Sellos nuevos y usados. Destaca 1er. 

Centenario. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................  25 
 2441 COLONIAS FRANCESAS. Lote de sellos mayoría usados, clasificado por países. Diferentes épocas. Muchos 

temáticos. Examinar. ......................................................................................................................................................  30 
 2442 COLONIAS FRANCESAS. Clasificador con 2.300 sellos usados. No repetido. Diferentes épocas. Calidad diversa. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 2443 COLONIAS FRANCESAS. Hojas de clasificador. Sellos usados, 1er. Centenario. Muy variado. Examinar. Cat. 540 €. ....  35 
 2444 COLONIAS FRANCESAS. Gran lote de sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Muchos de territorios representados. 

Interesante conjunto. Examinar. .....................................................................................................................................  45 
 2445 COLONIAS FRANCESAS. Madagascar, Costa de Somalia y Oceanía. Clasificador con sellos y series nuevas, con 

fijasellos. 1er. Centenario. No repetido. Examinar. Cat. 735 €. ......................................................................................  50 
 2446 COLONIAS FRANCESAS e INGLESAS. Lote de series, hojitas y carnets, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Muy 

buena calidad. Cat. 657 €. ..............................................................................................................................................  60 
 2447 COLONIAS FRANCESAS. Colecciones montados en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series mayoría nuevas 

con fijasellos, desde primeras emisiones hasta años 40. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. ..........................  100 
 2448 COLONIAS FRANCESAS. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas (1.000€), más sellos y series mundiales. 

Muy buena calidad en general. Todas las épocas representadas. .................................................................................  120 
 
 
 2449 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad. .......................................  LIBRE 
 2450 GRAN BRETAÑA. Interesante clasificador con sellos usados, destaca 1er. Centenario y algunas piezas de Historia 

Postal. Incluye Colonias. Examinar. ...............................................................................................................................  35 
 2451 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muy recientes. Muchas series completas. Buena calidad. 

Montado en hoja de clasificador. ....................................................................................................................................  20 

 2452 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muy recientes. Muchas series completas. Buena calidad. 
Montado en hoja de clasificador. ....................................................................................................................................  20 

 2453 GRAN BRETAÑA. Stock de sellos en nuevo y usado(reinado de Isabel). Mayoría escogidos. Examinar. ..........................  30 
 2454 GRAN BRETAÑA. Colección montada en hojas de álbum, entre los años 1070 y 1986. Sellos y series usadas. Muy 

completa. ........................................................................................................................................................................  60 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
 2455 ADEN - MAHRA. ** Michel H.B. 11 a/b, 13 a/b, 15, 17 y 18. Juegos Olímpicos. Cat. 230 €. ...............................................  35 
 2456 AUSTRALIA. Lote de 420 sellos y series usadas, entre años 70 y 2009, todas diferentes. Montado en hojas de 

clasificador. .....................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2457 AUSTRALIA. Clasificador con 500 sellos usados. Conmemorativos y modernos. ...............................................................  14 
 2458 AUSTRALIA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muy recientes. Muchas series completas. Buena calidad. 

Montado en hoja de clasificador. ....................................................................................................................................  20 
 2459 AUSTRALIA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muy recientes. Muchas series completas. Buena calidad. 

Montado en hoja de clasificador. ....................................................................................................................................  20 
 2460 AUSTRALIA. Colección montada en hojas Schaubek, desde primeras emisiones hasta 1960. Sellos y series usadas. 

Bien representada. Hay valores con sombras del tiempo. Alto valor. Examinar. ...........................................................  100 
 2461 CANADÁ. * 27 (8) y 28 (18). En tiras y bloques de 4. Cat. 665 €. ........................................................................................  LIBRE 
 2462 CANADÁ. Clasificador con más de 400 sellos usados, modernos. No repetidos. ................................................................  16 
 2463 CANADÁ. Clasificador con sellos usados. Todas las épocas representadas. Buen conjunto. Examinar. ...........................  35 
 2464 DOMINICANA. Lote de sellos y series del 1er. Centenario. En nuevo y usado. Montado en 10 fichas. Muy variado. Cat. 

360 €. ..............................................................................................................................................................................  25 
 2465 GIBRALTAR. Lote de series y H.B. entre los años 1966 y 1983. Nuevos sin fijasellos. Buena calidad. En distintas 

cantidades. Examinar. Cat. 230 €. ..................................................................................................................................  30 
 2466 JERSEY. 2 Fichas con series nuevas sin fijasellos. Destacan 5/19 y Tasas 1/6. Cat. 155 €. ..............................................  LIBRE 
 2467 GUERNSEY y JERSEY. Principios de colecciones montados en hojas Lindner (lujo), desde primeras emisiones hasta el 

año 1987. Hay muy pocos sellos (nuevos y usados). Ideal para empezar colecciones. ................................................  18 
 2468 GUERNSEY y ALDERNEY. Colección entre los años 1963 y 1993. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Incluye tatas y 

minihojas. Montada en álbum Faro (lujo). .......................................................................................................................  225 
 2469 ESTADOS INDIOS. Muy bonita colección montada en 19 páginas de álbum. Mayoría sellos usados. Cat. aprox. 2.000 

Euros. Raro conjunto. .....................................................................................................................................................  200 
 2470 NUEVA GALES DEL SUR. Libreta con sellos mayoría usados. Primeras emisiones. Hay valores muy interesantes. 

Poco repetido. Muy buen conjunto. Merece detenido examen. Cat. 6300 €. .................................................................  350 
 2471 NUEVA ZELANDA. Principio de colección montada en hojas de álbum. Desde primeras emisiones hasta años 60. 

Sellos nuevos y usados. Examinar. ................................................................................................................................  20 
 2472 QUEENSLAND. Bonita libreta con sellos nuevos y usados de las primeras emisiones. Hay valores muy interesantes. 

Poco repetido. Examinar para valorar. Cat. 3700 €. .......................................................................................................  200 
 2473 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos usados, 1er. Centenario. Montado en 4 fichas. Destaca Ceilán. ...........................  18 
 2474 COLONIAS INGLESAS. Lote de 300 sellos usados de Malaya e India. Algunos montados en fichas. Desde época 

clásica. ............................................................................................................................................................................  24 
 2475 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con sellos usados. 1er. Centenario. Muy variado. .....................................................  25 
 2476 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con más de 1.500 sellos mayoría usados. Repetido en distintas cantidades. 

Destaca 1er. Centenario. Calidad diversa. Examinar. ....................................................................................................  25 
 2477 COLONIAS INGLESAS. Lote de aproximadamente 550 sellos nuevos mayoría usados, montado en 8 fichas. Desde 

época clásica. .................................................................................................................................................................  30 
 2478 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos y series, nuevas y usadas. Interesante conjunto. Examinar. .................................  30 
 2479 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos nuevos y usados, montado en fichas. Clasificado por países. Diferentes épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 2480 COLONIAS INGLESAS. Lote de 11 sellos con sobrecargas "Specimen". 1er. Centenario. Alto valor. ................................  40 
 2481 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos nuevos y usados, montado en 13 fichas. Desde época clásica. 

Aproximadamente 750 sellos. Clasificados por países. Buena presencia. Examinar. ...................................................  50 
 2482 COLONIAS INGLESAS. Bonitas colecciones montadas en hojas cuadriculadas. Sellos nuevos y usados. Todas las 

épocas representadas. Alto valor. Hay sellos interesantes. Examinar. ..........................................................................  50 
 2483 COLONIAS INGLESAS. Colonias en América. Colecciones montadas en clasificador. Series nuevas con y sin fijasellos. 

Hay valores interesantes. Excelente calidad. Hay relación. Cat. 1383 €. .......................................................................  180 
 2484 COLONIAS INGLESAS. Colonias en Oceanía. Colecciones montadas en clasificador. Series nuevas con y sin 

fijasellos. Hay valores interesantes. Excelente calidad. Hay relación. Cat. 2214 €. .......................................................  300 
 2485 COLONIAS INGLESAS. Colonias en Asia. Colecciones montadas en clasificador. Series nuevas con y sin fijasellos. 

Hay valores interesantes. Excelente calidad. Hay relación. Cat. 3530 €. .......................................................................  500 
 2486 COLONIAS INGLESAS. Colonias en África. Colecciones montadas en 2 clasificadores. Series nuevas con y sin 

fijasellos. Hay valores interesantes. Excelente calidad. Hay relación. Cat. 5900 €. ...............................................  850 
 
 
 2487 GRECIA. Buen stock de sellos mayoría usados, desde primeras emisiones hasta años 70. Muy alto valor. Examinar. .....  180 
 2488 GRECIA. Colección montada en hojas cuadriculadas. Sellos y series nuevas y usadas. Desde primeras emisiones 

hasta años 40. Incluye Ocupaciones. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. .........................................................  100 
 2489 GUATEMALA. Lote de sellos y series. 1er. Centenario. En nuevo y usado. Montado en 12 fichas. Hay valores 

interesantes. Muy variado. Cat. 1175 €. .........................................................................................................................  60 
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 2414 DINAMARCA. Preciosa colección prácticamente completa, montada en hojas Safe y Faro, entre los años 1950 y 1989. 
Series y H.B. nuevas y usadas. Desde 1972 nuevo sin fijasellos. Cat. 816 €. ...............................................................  100 

 2415 DINAMARCA. Colección completa montada en hojas Faro, entre los años 2000 y 2004. Series y H.B. nuevas sin 
fijasellos. Cat. 371 €. .......................................................................................................................................................  100 

 2416 ECUADOR. Lote de 50 series no emitidas de 5 valores, sin dentar. En hojas completas. Correo aéreo. Tema 
Colón/Descubrimiento. Ligerísimas sombras del tiempo. ...............................................................................................  20 

 2417 EGIPTO. Stock montado en 4 clasificadores, desde primeras emisiones hasta el año 1993. En nuevo y usado. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  90 

 2418 ESTADOS UNIDOS. Año 2011 muy completo. Series nuevas sin fijasellos. Examinar. ......................................................  25 
 2419 ESTADOS UNIDOS. Álbum Scott editado en 1953 con principio de colección del 1er. Centenario. Básicamente en 

usado. Ideal para empezar colección. Buen estado. Examinar. .....................................................................................  50 
 2420 FEROE. Lote de series y H.B. nuevas, con y sin fijasellos. Entre los años 2002 y 2004 (no completos). En carpetas de 

correos. Cat. 75 €. ..........................................................................................................................................................  20 
 2421 FEROE. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Año 2005. En carpeta de correos. No completo. ...............................  LIBRE 
 2422 FEROE. Clasificador con stock de series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1975 y 2004. Muy buena calidad. 

Variado. Cat. 1018 €. ......................................................................................................................................................  50 
 2423 FRANCIA y SUIZA. Pequeño clasificador con sellos y series nuevas con fijasellos, hasta el año 1945. Variado. Hay 

valores interesantes. Cat. 1691 €. ..................................................................................................................................  90 
 2424 FRANCIA, HOLANDA y MÓNACO. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos, todos diferentes. Años 60/70. 

Cat. 266 €. ......................................................................................................................................................................  30 
 2425 FRANCIA. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Años 80/90. Muy buena calidad. Cat. 688 €. ....................  70 
 2426 FRANCIA. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1849 y 1976. Sellos nuevos y usados. Muy bonita. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  115 
 2427 FRANCIA. Resto de colección entre los años 1924 y 1955. Montado en álbum Lindner. En nuevo y usado. Examinar. ....  30 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
 2428 ALTO VOLTA. Clasificador con 32 series y H.B. dentadas y sin dentar. Nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Incluye 

variedades. Temáticas. ...................................................................................................................................................  45 
 2429 CONGO. Lote de 115 hojitas diferentes, nuevas sin fijasellos. Dentadas. Todas temáticas. Cat. 5774 €. ..........................  600 
 2430 CONGO. Lote de 115 hojitas diferentes, nuevas sin fijasellos. Sin dentar. Todas temáticas. Cat. 5774 €. .........................  600 
 2431 LAOS. ** 44/50. Elefantes. 8 Series. Cat. 148 €. ..................................................................................................................  14 
 2432 SARRE. ** 362/81 y 391/410. En bloques de 4. Lujo. Cat. 420 €. ........................................................................................  40 
 2433 MADAGASCAR. Lote de sellos y series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mayoría años 60/80. Máximo 2 de cada. Buena 

calidad. Cat. 387 €. .........................................................................................................................................................  45 
 2434 MARRUECOS y TÚNEZ. Libreta con 480 (300+180) sellos mayoría usados, no repetidos. Diferentes épocas. Examinar. 

Cat. 419 €. ......................................................................................................................................................................  18 
 2435 MARRUECOS INDEPENDIENTE. Bonita colección montada en gran álbum (hojas cuadriculadas), desde el año 1956 

hasta 1982. Sellos, series, H.B. y minihojas nuevas con y sin fijasellos. Bien representada. Buena calidad. Cat. 
1445 €. ............................................................................................................................................................................  120 

 2436 MÓNACO. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, años 70/80. No repetidas. .................................................  40 
 2437 MÓNACO. Ficha con series nuevas con y sin fijasellos. Hay valores interesantes. Destacan 48/50, 307/13C, Av. 1, Av. 

28/31. Av. 32/35, Av. 73/78. Buena calidad. Cat. 633 €. ................................................................................................  75 
 2438 POLINESIA. ** Av. 9, 10, 25, 29/30, 40/44, 55/59, 65/69, 70, y 84/88. Lujo. Cat. 974 €. .....................................................  130 
 2439 COLONIAS FRANCESAS. Clasificador con 1.700 sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. .......................................  20 
 2440 COLONIAS FRANCESAS. Bonitos principios de colecciones montados en hojas. Sellos nuevos y usados. Destaca 1er. 

Centenario. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................  25 
 2441 COLONIAS FRANCESAS. Lote de sellos mayoría usados, clasificado por países. Diferentes épocas. Muchos 

temáticos. Examinar. ......................................................................................................................................................  30 
 2442 COLONIAS FRANCESAS. Clasificador con 2.300 sellos usados. No repetido. Diferentes épocas. Calidad diversa. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 2443 COLONIAS FRANCESAS. Hojas de clasificador. Sellos usados, 1er. Centenario. Muy variado. Examinar. Cat. 540 €. ....  35 
 2444 COLONIAS FRANCESAS. Gran lote de sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Muchos de territorios representados. 

Interesante conjunto. Examinar. .....................................................................................................................................  45 
 2445 COLONIAS FRANCESAS. Madagascar, Costa de Somalia y Oceanía. Clasificador con sellos y series nuevas, con 

fijasellos. 1er. Centenario. No repetido. Examinar. Cat. 735 €. ......................................................................................  50 
 2446 COLONIAS FRANCESAS e INGLESAS. Lote de series, hojitas y carnets, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Muy 

buena calidad. Cat. 657 €. ..............................................................................................................................................  60 
 2447 COLONIAS FRANCESAS. Colecciones montados en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series mayoría nuevas 

con fijasellos, desde primeras emisiones hasta años 40. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. ..........................  100 
 2448 COLONIAS FRANCESAS. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas (1.000€), más sellos y series mundiales. 

Muy buena calidad en general. Todas las épocas representadas. .................................................................................  120 
 
 
 2449 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Muy buena calidad. .......................................  LIBRE 
 2450 GRAN BRETAÑA. Interesante clasificador con sellos usados, destaca 1er. Centenario y algunas piezas de Historia 

Postal. Incluye Colonias. Examinar. ...............................................................................................................................  35 
 2451 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muy recientes. Muchas series completas. Buena calidad. 

Montado en hoja de clasificador. ....................................................................................................................................  20 

 2452 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muy recientes. Muchas series completas. Buena calidad. 
Montado en hoja de clasificador. ....................................................................................................................................  20 

 2453 GRAN BRETAÑA. Stock de sellos en nuevo y usado(reinado de Isabel). Mayoría escogidos. Examinar. ..........................  30 
 2454 GRAN BRETAÑA. Colección montada en hojas de álbum, entre los años 1070 y 1986. Sellos y series usadas. Muy 

completa. ........................................................................................................................................................................  60 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
 2455 ADEN - MAHRA. ** Michel H.B. 11 a/b, 13 a/b, 15, 17 y 18. Juegos Olímpicos. Cat. 230 €. ...............................................  35 
 2456 AUSTRALIA. Lote de 420 sellos y series usadas, entre años 70 y 2009, todas diferentes. Montado en hojas de 

clasificador. .....................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2457 AUSTRALIA. Clasificador con 500 sellos usados. Conmemorativos y modernos. ...............................................................  14 
 2458 AUSTRALIA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muy recientes. Muchas series completas. Buena calidad. 

Montado en hoja de clasificador. ....................................................................................................................................  20 
 2459 AUSTRALIA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muy recientes. Muchas series completas. Buena calidad. 

Montado en hoja de clasificador. ....................................................................................................................................  20 
 2460 AUSTRALIA. Colección montada en hojas Schaubek, desde primeras emisiones hasta 1960. Sellos y series usadas. 

Bien representada. Hay valores con sombras del tiempo. Alto valor. Examinar. ...........................................................  100 
 2461 CANADÁ. * 27 (8) y 28 (18). En tiras y bloques de 4. Cat. 665 €. ........................................................................................  LIBRE 
 2462 CANADÁ. Clasificador con más de 400 sellos usados, modernos. No repetidos. ................................................................  16 
 2463 CANADÁ. Clasificador con sellos usados. Todas las épocas representadas. Buen conjunto. Examinar. ...........................  35 
 2464 DOMINICANA. Lote de sellos y series del 1er. Centenario. En nuevo y usado. Montado en 10 fichas. Muy variado. Cat. 

360 €. ..............................................................................................................................................................................  25 
 2465 GIBRALTAR. Lote de series y H.B. entre los años 1966 y 1983. Nuevos sin fijasellos. Buena calidad. En distintas 

cantidades. Examinar. Cat. 230 €. ..................................................................................................................................  30 
 2466 JERSEY. 2 Fichas con series nuevas sin fijasellos. Destacan 5/19 y Tasas 1/6. Cat. 155 €. ..............................................  LIBRE 
 2467 GUERNSEY y JERSEY. Principios de colecciones montados en hojas Lindner (lujo), desde primeras emisiones hasta el 

año 1987. Hay muy pocos sellos (nuevos y usados). Ideal para empezar colecciones. ................................................  18 
 2468 GUERNSEY y ALDERNEY. Colección entre los años 1963 y 1993. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Incluye tatas y 

minihojas. Montada en álbum Faro (lujo). .......................................................................................................................  225 
 2469 ESTADOS INDIOS. Muy bonita colección montada en 19 páginas de álbum. Mayoría sellos usados. Cat. aprox. 2.000 

Euros. Raro conjunto. .....................................................................................................................................................  200 
 2470 NUEVA GALES DEL SUR. Libreta con sellos mayoría usados. Primeras emisiones. Hay valores muy interesantes. 

Poco repetido. Muy buen conjunto. Merece detenido examen. Cat. 6300 €. .................................................................  350 
 2471 NUEVA ZELANDA. Principio de colección montada en hojas de álbum. Desde primeras emisiones hasta años 60. 

Sellos nuevos y usados. Examinar. ................................................................................................................................  20 
 2472 QUEENSLAND. Bonita libreta con sellos nuevos y usados de las primeras emisiones. Hay valores muy interesantes. 

Poco repetido. Examinar para valorar. Cat. 3700 €. .......................................................................................................  200 
 2473 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos usados, 1er. Centenario. Montado en 4 fichas. Destaca Ceilán. ...........................  18 
 2474 COLONIAS INGLESAS. Lote de 300 sellos usados de Malaya e India. Algunos montados en fichas. Desde época 

clásica. ............................................................................................................................................................................  24 
 2475 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con sellos usados. 1er. Centenario. Muy variado. .....................................................  25 
 2476 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con más de 1.500 sellos mayoría usados. Repetido en distintas cantidades. 

Destaca 1er. Centenario. Calidad diversa. Examinar. ....................................................................................................  25 
 2477 COLONIAS INGLESAS. Lote de aproximadamente 550 sellos nuevos mayoría usados, montado en 8 fichas. Desde 

época clásica. .................................................................................................................................................................  30 
 2478 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos y series, nuevas y usadas. Interesante conjunto. Examinar. .................................  30 
 2479 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos nuevos y usados, montado en fichas. Clasificado por países. Diferentes épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 2480 COLONIAS INGLESAS. Lote de 11 sellos con sobrecargas "Specimen". 1er. Centenario. Alto valor. ................................  40 
 2481 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos nuevos y usados, montado en 13 fichas. Desde época clásica. 

Aproximadamente 750 sellos. Clasificados por países. Buena presencia. Examinar. ...................................................  50 
 2482 COLONIAS INGLESAS. Bonitas colecciones montadas en hojas cuadriculadas. Sellos nuevos y usados. Todas las 

épocas representadas. Alto valor. Hay sellos interesantes. Examinar. ..........................................................................  50 
 2483 COLONIAS INGLESAS. Colonias en América. Colecciones montadas en clasificador. Series nuevas con y sin fijasellos. 

Hay valores interesantes. Excelente calidad. Hay relación. Cat. 1383 €. .......................................................................  180 
 2484 COLONIAS INGLESAS. Colonias en Oceanía. Colecciones montadas en clasificador. Series nuevas con y sin 

fijasellos. Hay valores interesantes. Excelente calidad. Hay relación. Cat. 2214 €. .......................................................  300 
 2485 COLONIAS INGLESAS. Colonias en Asia. Colecciones montadas en clasificador. Series nuevas con y sin fijasellos. 

Hay valores interesantes. Excelente calidad. Hay relación. Cat. 3530 €. .......................................................................  500 
 2486 COLONIAS INGLESAS. Colonias en África. Colecciones montadas en 2 clasificadores. Series nuevas con y sin 

fijasellos. Hay valores interesantes. Excelente calidad. Hay relación. Cat. 5900 €. ...............................................  850 
 
 
 2487 GRECIA. Buen stock de sellos mayoría usados, desde primeras emisiones hasta años 70. Muy alto valor. Examinar. .....  180 
 2488 GRECIA. Colección montada en hojas cuadriculadas. Sellos y series nuevas y usadas. Desde primeras emisiones 

hasta años 40. Incluye Ocupaciones. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. .........................................................  100 
 2489 GUATEMALA. Lote de sellos y series. 1er. Centenario. En nuevo y usado. Montado en 12 fichas. Hay valores 

interesantes. Muy variado. Cat. 1175 €. .........................................................................................................................  60 
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 2490 GUINEA ECUATORIAL y SAO TOMÉ. Lote de sellos temáticos, mayoría matasellados de favor. Cientos de sellos. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  18 

 2491 GUINEA ECUATORIAL. Colección montada en gran álbum. Años 70 (época Macías). Series y H.B. dentadas y sin 
dentar. Nuevas sin fijasellos. Todas temáticas. Miles de sellos. Lujo. Alto valor. ..........................................................  100 

 2492 HOLANDA, BÉLGICA y COLONIAS. Pequeño álbum con sellos usados, de las primeras emisiones. Examinar. ..............  16 
 2493 HOLANDA. Lote de 7 fichas con sellos usados, diferentes. 1er. Centenario. Calidad diversa. Examinar. Cat. 625 €. ........  20 
 2494 HOLANDA. Bonito clasificador con sellos y series y H.B. mayoría nuevas. Mayoría 2º Centenario, hasta años 80. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 2495 HONDURAS, NICARAGUA y PANAMÁ. Clasificador con series y H.B. nuevas, con y sin fijasellos. Muy variadas. Todas 

etiquetadas. Años 50/80. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 715 €. .............................................................  50 
 2496 HUNGRÍA. Clasificador con sellos y series nuevas, mayoría sin fijasellos. Desde 1918 hasta 1983. Dentadas y sin 

dentar. Mayoría temáticas. Cat. 958 €. ...........................................................................................................................  80 
 2497 HUNGRÍA. Bonito conjunto de 16 H.B., todas diferentes. Años 30/60. Buena calidad. Cat. 446 €. .....................................  35 
 2498 HUNGRÍA. Lote de sellos, series y H.B. nuevas y usadas. 1er. Centenario. Montado en 19 fichas. Cat. 1010 €. ..............  50 
 2499 HUNGRÍA. Selección de series y H.B. temáticas. Usadas. Todas diferentes. Lujo. Años 60/70. Cat. 418 €. ......................  35 
 2500 HUNGRÍA, LIECHTENSTEIN y REP. CHECA. Lote de series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos. Entre los años 

2006 y 2011. Todas diferentes. ......................................................................................................................................  50 
 2501 HUNGRÍA, PORTUGAL y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas diferentes. Entre los 

años 2006 y 2011. ..........................................................................................................................................................  60 
 2502 HUNGRÍA. ** Año 2008 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ................................................................................  45 
 2503 HUNGRÍA. ** Año 2009 completo, con H.B. .........................................................................................................................  50 
 2504 HUNGRÍA e ITALIA. Selección de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2009 y 2011. 

Lujo. ................................................................................................................................................................................  45 
 2505 HUNGRÍA. Año 2010 completo. Series, H.B., minihojas, carnets y sellos adhesivos. Nuevos sin fijasellos. .......................  60 
 2506 HUNGRÍA. Clasificador con bonito conjunto de series y H.B., nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Mayoría temáticas. 

Cat. 1386 €. ....................................................................................................................................................................  130 
 2507 HUNGRÍA. Lote de 3 clasificadores/recuerdo del Correo Húngaro. Diferentes. Cat. 169 €. ................................................  35 
 2508 HUNGRÍA. Selección de series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos. Diferentes. Muy buena calidad. Cat. 779 €. .........  60 
 2509 HUNGRÍA. Clasificador con 40 H.B. todas diferentes, mayoría temáticas. Nuevas sin fijasellos. Cat. 1715 €. ...................  105 
 2510 ISLANDIA. Clasificador con sellos y series  nuevas y usadas. Diferentes épocas. No repetido. Buena calidad.Cat.575 €.  LIBRE 
 2511 ISLANDIA. Clasificador con sellos mayoría usados, desde primeras emisiones hasta años 90. Hay valores interesantes. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  80 
 2512 ISLANDIA. Años 1995 y 1996 completos, en carpeta de correos. El primero nuevo con fijasellos, y el segundo sin 

fijasellos. Cat. 113 €. .......................................................................................................................................................  16 
 2513 ISLANDIA. **. Año 2009 completo, en carpeta de correos. ..................................................................................................  25 
 2514 ISLANDIA. **. Año 2010 completo, en carpeta de correos. ..................................................................................................  40 
 2515 ISRAEL. Minihojas nº 190f, 192f, 237f, 275f, 277f, 382f y 382Af. Lujo. Cat. 330 €. .............................................................  30 
 2516 ISRAEL. Pequeño clasificador con H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1964 y 2006. Máximo 2 de cada. Todas 

etiquetadas. Cat. 683 €. ..................................................................................................................................................  60 
 2517 ISRAEL. Bonito conjunto de series y H.B. Mayoría entre los años 1980 y 1996. Nuevo sin fijasellos. Cat. 1275 €.............  105 
 2518 ISRAEL. 2 Clasificadores con buen stock de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Años 70/90. Alto valor de catálogo y 

facial. ...............................................................................................................................................................................  150 
 2519 ITALIA. ** 555/60, 563/65, 567/71. Cat. 469 €. .....................................................................................................................  75 
 2520 ITALIA. 591/598 y 602/619. Cat. 693 €. ................................................................................................................................  95 
 2521 ITALIA. Lote se sellos nuevos, mayoría sin fijasellos. Diferentes épocas. No repetido. Montado en 2 hojas de 

clasificador. Cat. 180 €. ..................................................................................................................................................  18 
 2522 ITALIA, REP. CHECA y VATICANO. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todo diferente. 

Entre los años 1998 y 2011. ...........................................................................................................................................  30 
 2523 ITALIA, SAN MARINO y VATICANO. Clasificador con 150 series nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Muy variadas. ......  35 
 2524 ITALIA, CHEQUIA y PORTUGAL. Lote de series, H.B. y carnets, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Entre los años 

2000 y 2010. ...................................................................................................................................................................  50 
 2525 ITALIA. **. Año 2006 completo, con H.B. Facial 82€. ...........................................................................................................  80 
 2526 ITALIA. **. Año 2008 completo, con H.B. Facial 69€. ...........................................................................................................  65 
 2527 ITALIA. Preciosa colección montada en álbum Lindner, desde primeras emisiones hasta años 40. Sellos mayoría 

usados, algunos duplicados. Incluye variedades de color, dentados desplazados, etc. Altísimo valor. Merece 
detenido examen. ...........................................................................................................................................................  150 

 2528 JAPÓN. Clasificador con cientos de sellos mayoría usados. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar. ..............................  18 
 2529 JAPÓN. Clasificador con más de 400 sellos usados, modernos. No repetido. ....................................................................  18 
 2530 JAPÓN. 2 Pequeños clasificadores y fichas con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos, 2º Centenario. Examinar para 

valorar. ............................................................................................................................................................................  20 
 2531 JAPÓN. Lote de unos 300 sellos nuevos y usados. Destacan primeras emisiones. Muy variado. Alto valor. .....................  40 
 2532 JAPÓN. Lote de sellos y series, nuevas y usadas. 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Muy variado. Montado en 

7 fichas. Cat. 2000 €. ......................................................................................................................................................  100 
 2533 JAPÓN. 3 Clasificadores con stock de miles de sellos usados, desde primeras emisiones hasta el año 2002. Todos 

numerados. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................  50 
 2534 JAPÓN. Bonita colección montada en 3 álbumes, entre los años 1970 y 1991. Completa. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Alto valor. Calidad de lujo. ..............................................................................................................................  150 
 2535 JAPÓN. Principio de colección montado en hojas. Sellos mayoría usados. Primeras emisiones. Alto valor. Examinar. .....  60 

 2536 LAOS, VIETNAM y CAMBOYA. Hojas de clasificador con sellos y series usadas. Modernas. Mayoría temáticas. ............  30 
 2537 LETONIA. * 132/36, ** 190/94s, * 195/99s, Av. 10/12s, y Av. 16/20s. Muy buena calidad. ..................................................  30 
 2538 LIBERIA. Lote de 2 series sin dentar y 3 H.B. sin dentar. Tema Olimpiadas y Fútbol. Cat. 138 €. ......................................  LIBRE 
 2539 LIECHTENSTEIN. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Alto valor. ......................................................  20 
 2540 LIECHTENSTEIN. Lote de sellos y series usadas. Diferentes épocas. Hay valores interesantes. Montado en hoja de 

clasificador. Examinar. Cat. 430 €. .................................................................................................................................  25 
 2541 LIECHTENSTEIN. **. Año 2009 completo. Más todos los sobres 1er. día. ..........................................................................  100 
 2542 LIECHTENSTEIN. **. Año 2010 completo. Más todos los sobres 1er. día. ..........................................................................  100 
 2543 LIECHTENSTEIN, LUXEMBURGO y MÓNACO. Clasificador con series nuevas mayoría con fijasellos. No repetidas. 

Hay buenos valores. Buena calidad. Hay relación. Cat. 2800 €. ....................................................................................  300 
 2544 LIECHTENSTEIN. Principio de colección montado en clasificador. Desde primeras emisiones hasta 90. Sellos y series 

nuevas y usadas. Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. ................................................................................  40 
 2545 LITUANIA. ** 319/26, * 370/72, Av. 60/67 y ** Av. 60/67s. Cat. 212 €. .................................................................................  30 
 2546 LUXEMBURGO. Ø 4 y 58. Bonitos. Cat. 550 €. ....................................................................................................................  35 
 2547 MACAO. **. Año 1997 completo. ..........................................................................................................................................  30 
 2548 MADEIRA. Clasificador con series carnets y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1980 y 2007. No repetido. Buena 

calidad. Cat. 557 €. .........................................................................................................................................................  70 
 2549 MÉXICO. Lote de sellos y series nuevas y usadas. Montado en 16 fichas. 1er. Centenario. Hay valores interesantes. 

Muy variado. Examinar. Cat. 1370 €. ..............................................................................................................................  90 
 2550 MONGOLIA. Clasificador con sellos usados, años 60/90. No repetido. Mayoría temáticos. ................................................  20 
 2551 NACIONES UNIDAS. Clasificador con multitud de series nuevas sin fijasellos, de los 3 Despachos. Examinar. ...............  18 
 2552 NACIONES UNIDAS. Hojas de Banderas nº 316/31, 341/56 y 365/80. ...............................................................................  25 
 2553 NACIONES UNIDAS. ** 316/31 y 365/50. Minihojas Banderas. 2 de cada. Cat. 198 €. ......................................................  25 
 2554 NACIONES UNIDAS. Clasificador con sellos y series y H.B.  nuevas sin fijasellos. No repetido. Buena calidad. Las 3 

sedes representadas. Desde primeras emisiones hasta años 70. Buen conjunto. ........................................................  35 
 2555 NACIONES UNIDAS. Preciosa colección montada en álbum (hojas cuadriculadas), desde primeras emisiones hasta 

1985. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Muy completa. Comprende Despacho Americano y Suizo. Buena calidad. .  40 
 2556 NACIONES UNIDAS. Muy bonita colección montada en álbum, entre los años 1951 y 1980. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Muy completa. Comprende los 3 despachos (Viena la menos representada). Buena calidad en general. ....  65 
 2557 NACIONES UNIDAS. Preciosa colección montada en álbum Filabo, entre los años 1951 y 1986. Series y H.B. nuevas 

sin fijasellos. Completa. Incluye las 3 sedes. Alto valor. Calidad de lujo. .......................................................................  100 
 2558 PAKISTÁN. Colección montada en hojas de álbum, entre los años 1947 y 1984. Sellos usados. Incluye algo de 

Bahawalpur (hasta 1974). Bastante completa. ...............................................................................................................  100 
 2559 PANAMÁ. Resto de colección montado en hojas de álbum. Sellos mayoría usados. Todas las épocas representadas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 2560 PARAGUAY. Lote de 88 pruebas en 22 bloques de 4, de la 1ª emisión de 2 Reales de 1870. Interesante conjunto. ........  25 
 2561 PERSIA. Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario. En nuevo y usado. Hay valores interesantes. Cat. 972 €. ..  40 
 2562 PERÚ. Clasificador con series nuevas con y sin fijasellos, entre los años 1960 y 1992. Muy variado. Todo etiquetado. 

Cat. 460 €. ......................................................................................................................................................................  35 
 2563 POLONIA. Clasificador con sellos, series y muchas H.B. Diferentes épocas. Variado. .......................................................  30 
 2564 POLONIA. Lote de sellos y series entre los años 1919 y 1989, montado en hojas de clasificador. No repetido. Examinar. 

Cat. 863 €. ......................................................................................................................................................................  45 
 2565 POLONIA. Lote de sellos y H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. 2º Centenario. No repetido. Muy variado. Cat. 1272 €. ....  120 
 2566 PORTUGAL. ** H.B. 19, 30, 67 y 85/90 (Colon x 4 juegos). Cat. 167 €. ..............................................................................  30 
 2567 PORTUGAL. Lote de 320 sellos usados, diferentes. Todas las épocas representadas. Muy buena calidad. .....................  LIBRE 
 2568 COLONIAS PORTUGUESAS. Guinea ** 281/90. Mozambique 381/410 y 419/38. Tema Fauna. Cat. 243 €. ....................  35 
 2569 COLONIAS PORTUGUESAS. Bonito lote montado en 7 fichas. En nuevo y usado. Muchos territorios representados. 

Aproximadamente 450 sellos. Merece examinarse. .......................................................................................................  40 
 2570 RUMANIA. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Muy buena calidad. Cat. 343 €. .....................  30 
 2571 RUMANIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas diferentes. 2º Centenario. Buena calidad. Años 

60/90. Cat. 531 €. ...........................................................................................................................................................  50 
 2572 RUMANÍA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Temáticas. Cat. 493 €. ...................................................................  50 
 2573 RUMANÍA. Gran stock montado en 5 clasificadores, desde primeras emisiones hasta el año 1973. En nuevo y usado. 

Muchas series. Miles de sellos. Altísimo valor. examinar. ..............................................................................................  150 
 2574 RUSIA. **. Año 2011 completo, con H.B. ..............................................................................................................................  80 
 2575 RUSIA. 3 Hojas de clasificador con series y H.B. sin dentar, mayoría mataselladas de favor. Temáticas. 2º Centenario. .  LIBRE 
 2576 RUSIA, BIELORRUSIA y UCRANIA. Lote de series, H.B. y sellos autoadhesivos. Nuevos sin fijasellos. Temáticos. 

Todos diferentes. Entre los años 2002 y 2011. Muy buena calidad. ..............................................................................  60 
 2577 RUSIA y EX-REPÚBLICAS. Lote de series, H.B. y carnets temáticos. Nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Entre los 

años 2005 y 2011. ..........................................................................................................................................................  60 
 2578 RUSIA, POLONIA y RUMANIA. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1940 y 1970. Todas 

diferentes. Algunas raras. Muy buena calidad. Cat. 609 €. ............................................................................................  50 
 2579 RUSIA. Principio de colección montado en clasificador. Sellos y series usadas. 1er. y 2º Centenario. Catálogo del año 

2003 +950 €. Examinar. ..................................................................................................................................................  130 
 2580 SAO TOMÉ E PRÍNCIPE. Lote de series y H.B., dentadas y sin dentar. Tema Fútbol. Cat. 304 €. ....................................  20 
 2581 SUECIA. Caja con miles de sellos usados, en hojas de álbum, sobrecitos, etc. Diferentes épocas. Examinar. ..................  35 
 2582 SUIZA. Lote de sellos usados muy recientes. Todos diferentes. Muchos valores altos y sobretasas. Muy buena calidad. 

Montado en hoja de clasificador. ....................................................................................................................................  20 
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 2490 GUINEA ECUATORIAL y SAO TOMÉ. Lote de sellos temáticos, mayoría matasellados de favor. Cientos de sellos. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  18 

 2491 GUINEA ECUATORIAL. Colección montada en gran álbum. Años 70 (época Macías). Series y H.B. dentadas y sin 
dentar. Nuevas sin fijasellos. Todas temáticas. Miles de sellos. Lujo. Alto valor. ..........................................................  100 

 2492 HOLANDA, BÉLGICA y COLONIAS. Pequeño álbum con sellos usados, de las primeras emisiones. Examinar. ..............  16 
 2493 HOLANDA. Lote de 7 fichas con sellos usados, diferentes. 1er. Centenario. Calidad diversa. Examinar. Cat. 625 €. ........  20 
 2494 HOLANDA. Bonito clasificador con sellos y series y H.B. mayoría nuevas. Mayoría 2º Centenario, hasta años 80. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 2495 HONDURAS, NICARAGUA y PANAMÁ. Clasificador con series y H.B. nuevas, con y sin fijasellos. Muy variadas. Todas 

etiquetadas. Años 50/80. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 715 €. .............................................................  50 
 2496 HUNGRÍA. Clasificador con sellos y series nuevas, mayoría sin fijasellos. Desde 1918 hasta 1983. Dentadas y sin 

dentar. Mayoría temáticas. Cat. 958 €. ...........................................................................................................................  80 
 2497 HUNGRÍA. Bonito conjunto de 16 H.B., todas diferentes. Años 30/60. Buena calidad. Cat. 446 €. .....................................  35 
 2498 HUNGRÍA. Lote de sellos, series y H.B. nuevas y usadas. 1er. Centenario. Montado en 19 fichas. Cat. 1010 €. ..............  50 
 2499 HUNGRÍA. Selección de series y H.B. temáticas. Usadas. Todas diferentes. Lujo. Años 60/70. Cat. 418 €. ......................  35 
 2500 HUNGRÍA, LIECHTENSTEIN y REP. CHECA. Lote de series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos. Entre los años 

2006 y 2011. Todas diferentes. ......................................................................................................................................  50 
 2501 HUNGRÍA, PORTUGAL y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas diferentes. Entre los 

años 2006 y 2011. ..........................................................................................................................................................  60 
 2502 HUNGRÍA. ** Año 2008 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ................................................................................  45 
 2503 HUNGRÍA. ** Año 2009 completo, con H.B. .........................................................................................................................  50 
 2504 HUNGRÍA e ITALIA. Selección de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2009 y 2011. 

Lujo. ................................................................................................................................................................................  45 
 2505 HUNGRÍA. Año 2010 completo. Series, H.B., minihojas, carnets y sellos adhesivos. Nuevos sin fijasellos. .......................  60 
 2506 HUNGRÍA. Clasificador con bonito conjunto de series y H.B., nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Mayoría temáticas. 

Cat. 1386 €. ....................................................................................................................................................................  130 
 2507 HUNGRÍA. Lote de 3 clasificadores/recuerdo del Correo Húngaro. Diferentes. Cat. 169 €. ................................................  35 
 2508 HUNGRÍA. Selección de series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos. Diferentes. Muy buena calidad. Cat. 779 €. .........  60 
 2509 HUNGRÍA. Clasificador con 40 H.B. todas diferentes, mayoría temáticas. Nuevas sin fijasellos. Cat. 1715 €. ...................  105 
 2510 ISLANDIA. Clasificador con sellos y series  nuevas y usadas. Diferentes épocas. No repetido. Buena calidad.Cat.575 €.  LIBRE 
 2511 ISLANDIA. Clasificador con sellos mayoría usados, desde primeras emisiones hasta años 90. Hay valores interesantes. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  80 
 2512 ISLANDIA. Años 1995 y 1996 completos, en carpeta de correos. El primero nuevo con fijasellos, y el segundo sin 

fijasellos. Cat. 113 €. .......................................................................................................................................................  16 
 2513 ISLANDIA. **. Año 2009 completo, en carpeta de correos. ..................................................................................................  25 
 2514 ISLANDIA. **. Año 2010 completo, en carpeta de correos. ..................................................................................................  40 
 2515 ISRAEL. Minihojas nº 190f, 192f, 237f, 275f, 277f, 382f y 382Af. Lujo. Cat. 330 €. .............................................................  30 
 2516 ISRAEL. Pequeño clasificador con H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1964 y 2006. Máximo 2 de cada. Todas 

etiquetadas. Cat. 683 €. ..................................................................................................................................................  60 
 2517 ISRAEL. Bonito conjunto de series y H.B. Mayoría entre los años 1980 y 1996. Nuevo sin fijasellos. Cat. 1275 €.............  105 
 2518 ISRAEL. 2 Clasificadores con buen stock de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Años 70/90. Alto valor de catálogo y 

facial. ...............................................................................................................................................................................  150 
 2519 ITALIA. ** 555/60, 563/65, 567/71. Cat. 469 €. .....................................................................................................................  75 
 2520 ITALIA. 591/598 y 602/619. Cat. 693 €. ................................................................................................................................  95 
 2521 ITALIA. Lote se sellos nuevos, mayoría sin fijasellos. Diferentes épocas. No repetido. Montado en 2 hojas de 

clasificador. Cat. 180 €. ..................................................................................................................................................  18 
 2522 ITALIA, REP. CHECA y VATICANO. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todo diferente. 

Entre los años 1998 y 2011. ...........................................................................................................................................  30 
 2523 ITALIA, SAN MARINO y VATICANO. Clasificador con 150 series nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Muy variadas. ......  35 
 2524 ITALIA, CHEQUIA y PORTUGAL. Lote de series, H.B. y carnets, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Entre los años 

2000 y 2010. ...................................................................................................................................................................  50 
 2525 ITALIA. **. Año 2006 completo, con H.B. Facial 82€. ...........................................................................................................  80 
 2526 ITALIA. **. Año 2008 completo, con H.B. Facial 69€. ...........................................................................................................  65 
 2527 ITALIA. Preciosa colección montada en álbum Lindner, desde primeras emisiones hasta años 40. Sellos mayoría 

usados, algunos duplicados. Incluye variedades de color, dentados desplazados, etc. Altísimo valor. Merece 
detenido examen. ...........................................................................................................................................................  150 

 2528 JAPÓN. Clasificador con cientos de sellos mayoría usados. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar. ..............................  18 
 2529 JAPÓN. Clasificador con más de 400 sellos usados, modernos. No repetido. ....................................................................  18 
 2530 JAPÓN. 2 Pequeños clasificadores y fichas con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos, 2º Centenario. Examinar para 

valorar. ............................................................................................................................................................................  20 
 2531 JAPÓN. Lote de unos 300 sellos nuevos y usados. Destacan primeras emisiones. Muy variado. Alto valor. .....................  40 
 2532 JAPÓN. Lote de sellos y series, nuevas y usadas. 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Muy variado. Montado en 

7 fichas. Cat. 2000 €. ......................................................................................................................................................  100 
 2533 JAPÓN. 3 Clasificadores con stock de miles de sellos usados, desde primeras emisiones hasta el año 2002. Todos 

numerados. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................  50 
 2534 JAPÓN. Bonita colección montada en 3 álbumes, entre los años 1970 y 1991. Completa. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Alto valor. Calidad de lujo. ..............................................................................................................................  150 
 2535 JAPÓN. Principio de colección montado en hojas. Sellos mayoría usados. Primeras emisiones. Alto valor. Examinar. .....  60 

 2536 LAOS, VIETNAM y CAMBOYA. Hojas de clasificador con sellos y series usadas. Modernas. Mayoría temáticas. ............  30 
 2537 LETONIA. * 132/36, ** 190/94s, * 195/99s, Av. 10/12s, y Av. 16/20s. Muy buena calidad. ..................................................  30 
 2538 LIBERIA. Lote de 2 series sin dentar y 3 H.B. sin dentar. Tema Olimpiadas y Fútbol. Cat. 138 €. ......................................  LIBRE 
 2539 LIECHTENSTEIN. Lote de sellos usados, muy recientes. Todos diferentes. Alto valor. ......................................................  20 
 2540 LIECHTENSTEIN. Lote de sellos y series usadas. Diferentes épocas. Hay valores interesantes. Montado en hoja de 

clasificador. Examinar. Cat. 430 €. .................................................................................................................................  25 
 2541 LIECHTENSTEIN. **. Año 2009 completo. Más todos los sobres 1er. día. ..........................................................................  100 
 2542 LIECHTENSTEIN. **. Año 2010 completo. Más todos los sobres 1er. día. ..........................................................................  100 
 2543 LIECHTENSTEIN, LUXEMBURGO y MÓNACO. Clasificador con series nuevas mayoría con fijasellos. No repetidas. 

Hay buenos valores. Buena calidad. Hay relación. Cat. 2800 €. ....................................................................................  300 
 2544 LIECHTENSTEIN. Principio de colección montado en clasificador. Desde primeras emisiones hasta 90. Sellos y series 

nuevas y usadas. Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. ................................................................................  40 
 2545 LITUANIA. ** 319/26, * 370/72, Av. 60/67 y ** Av. 60/67s. Cat. 212 €. .................................................................................  30 
 2546 LUXEMBURGO. Ø 4 y 58. Bonitos. Cat. 550 €. ....................................................................................................................  35 
 2547 MACAO. **. Año 1997 completo. ..........................................................................................................................................  30 
 2548 MADEIRA. Clasificador con series carnets y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1980 y 2007. No repetido. Buena 

calidad. Cat. 557 €. .........................................................................................................................................................  70 
 2549 MÉXICO. Lote de sellos y series nuevas y usadas. Montado en 16 fichas. 1er. Centenario. Hay valores interesantes. 

Muy variado. Examinar. Cat. 1370 €. ..............................................................................................................................  90 
 2550 MONGOLIA. Clasificador con sellos usados, años 60/90. No repetido. Mayoría temáticos. ................................................  20 
 2551 NACIONES UNIDAS. Clasificador con multitud de series nuevas sin fijasellos, de los 3 Despachos. Examinar. ...............  18 
 2552 NACIONES UNIDAS. Hojas de Banderas nº 316/31, 341/56 y 365/80. ...............................................................................  25 
 2553 NACIONES UNIDAS. ** 316/31 y 365/50. Minihojas Banderas. 2 de cada. Cat. 198 €. ......................................................  25 
 2554 NACIONES UNIDAS. Clasificador con sellos y series y H.B.  nuevas sin fijasellos. No repetido. Buena calidad. Las 3 

sedes representadas. Desde primeras emisiones hasta años 70. Buen conjunto. ........................................................  35 
 2555 NACIONES UNIDAS. Preciosa colección montada en álbum (hojas cuadriculadas), desde primeras emisiones hasta 

1985. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Muy completa. Comprende Despacho Americano y Suizo. Buena calidad. .  40 
 2556 NACIONES UNIDAS. Muy bonita colección montada en álbum, entre los años 1951 y 1980. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Muy completa. Comprende los 3 despachos (Viena la menos representada). Buena calidad en general. ....  65 
 2557 NACIONES UNIDAS. Preciosa colección montada en álbum Filabo, entre los años 1951 y 1986. Series y H.B. nuevas 

sin fijasellos. Completa. Incluye las 3 sedes. Alto valor. Calidad de lujo. .......................................................................  100 
 2558 PAKISTÁN. Colección montada en hojas de álbum, entre los años 1947 y 1984. Sellos usados. Incluye algo de 

Bahawalpur (hasta 1974). Bastante completa. ...............................................................................................................  100 
 2559 PANAMÁ. Resto de colección montado en hojas de álbum. Sellos mayoría usados. Todas las épocas representadas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 2560 PARAGUAY. Lote de 88 pruebas en 22 bloques de 4, de la 1ª emisión de 2 Reales de 1870. Interesante conjunto. ........  25 
 2561 PERSIA. Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario. En nuevo y usado. Hay valores interesantes. Cat. 972 €. ..  40 
 2562 PERÚ. Clasificador con series nuevas con y sin fijasellos, entre los años 1960 y 1992. Muy variado. Todo etiquetado. 

Cat. 460 €. ......................................................................................................................................................................  35 
 2563 POLONIA. Clasificador con sellos, series y muchas H.B. Diferentes épocas. Variado. .......................................................  30 
 2564 POLONIA. Lote de sellos y series entre los años 1919 y 1989, montado en hojas de clasificador. No repetido. Examinar. 

Cat. 863 €. ......................................................................................................................................................................  45 
 2565 POLONIA. Lote de sellos y H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. 2º Centenario. No repetido. Muy variado. Cat. 1272 €. ....  120 
 2566 PORTUGAL. ** H.B. 19, 30, 67 y 85/90 (Colon x 4 juegos). Cat. 167 €. ..............................................................................  30 
 2567 PORTUGAL. Lote de 320 sellos usados, diferentes. Todas las épocas representadas. Muy buena calidad. .....................  LIBRE 
 2568 COLONIAS PORTUGUESAS. Guinea ** 281/90. Mozambique 381/410 y 419/38. Tema Fauna. Cat. 243 €. ....................  35 
 2569 COLONIAS PORTUGUESAS. Bonito lote montado en 7 fichas. En nuevo y usado. Muchos territorios representados. 

Aproximadamente 450 sellos. Merece examinarse. .......................................................................................................  40 
 2570 RUMANIA. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Muy buena calidad. Cat. 343 €. .....................  30 
 2571 RUMANIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas diferentes. 2º Centenario. Buena calidad. Años 

60/90. Cat. 531 €. ...........................................................................................................................................................  50 
 2572 RUMANÍA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Temáticas. Cat. 493 €. ...................................................................  50 
 2573 RUMANÍA. Gran stock montado en 5 clasificadores, desde primeras emisiones hasta el año 1973. En nuevo y usado. 

Muchas series. Miles de sellos. Altísimo valor. examinar. ..............................................................................................  150 
 2574 RUSIA. **. Año 2011 completo, con H.B. ..............................................................................................................................  80 
 2575 RUSIA. 3 Hojas de clasificador con series y H.B. sin dentar, mayoría mataselladas de favor. Temáticas. 2º Centenario. .  LIBRE 
 2576 RUSIA, BIELORRUSIA y UCRANIA. Lote de series, H.B. y sellos autoadhesivos. Nuevos sin fijasellos. Temáticos. 

Todos diferentes. Entre los años 2002 y 2011. Muy buena calidad. ..............................................................................  60 
 2577 RUSIA y EX-REPÚBLICAS. Lote de series, H.B. y carnets temáticos. Nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Entre los 

años 2005 y 2011. ..........................................................................................................................................................  60 
 2578 RUSIA, POLONIA y RUMANIA. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1940 y 1970. Todas 

diferentes. Algunas raras. Muy buena calidad. Cat. 609 €. ............................................................................................  50 
 2579 RUSIA. Principio de colección montado en clasificador. Sellos y series usadas. 1er. y 2º Centenario. Catálogo del año 

2003 +950 €. Examinar. ..................................................................................................................................................  130 
 2580 SAO TOMÉ E PRÍNCIPE. Lote de series y H.B., dentadas y sin dentar. Tema Fútbol. Cat. 304 €. ....................................  20 
 2581 SUECIA. Caja con miles de sellos usados, en hojas de álbum, sobrecitos, etc. Diferentes épocas. Examinar. ..................  35 
 2582 SUIZA. Lote de sellos usados muy recientes. Todos diferentes. Muchos valores altos y sobretasas. Muy buena calidad. 

Montado en hoja de clasificador. ....................................................................................................................................  20 
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 2583 SUIZA. Lote de sellos usados muy recientes. Todos diferentes. Muchos valores altos y sobretasas. Muy buena calidad. 
Montado en hoja de clasificador. ....................................................................................................................................  20 

 2584 SUIZA y LIECHTENSTEIN. Libreta con 320 (176+144) sellos usados, destacan muy modernos. Diferentes épocas. No 
repetido. Cat. 412 €. .......................................................................................................................................................  20 

 2585 SUIZA. Libreta con 480 sellos usados. Destacan muy modernos. No repetido. Examinar. Cat. 397 €. ...............................  20 
 2586 SUIZA y LIECHTENSTEIN. Libreta con 320 (96+224) sellos usados. Diferentes épocas. Destacan muy modernos. No 

repetido. Examinar. Cat. 415 €. ......................................................................................................................................  22 
 2587 SUIZA, LIECHTENSTEIN y AUSTRIA. Libreta con 480 (300+48+132) sellos usados, no repetido. Diferentes épocas. 

Destacan modernos. Examinar. Cat. 510 €. ...................................................................................................................  25 
 2588 SUIZA. Lote de 30 sellos usados del 1er. Centenario, diferentes. Destaca Av. 11 y 5B. Examinar. Cat. 314 €. .................  25 
 2589 SUIZA. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas. Destacan bloques de 4 de los años 60/70. 1er. Centenario 

poco representado. Examinar. ........................................................................................................................................  25 
 2590 SUIZA. Resto de colección montado en hojas. Sellos usados. 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Examinar. .......  30 
 2591 SUIZA. Muy bonita colección montada en álbum Majó. Desde primeras emisiones hasta años 80. Sellos usados. Bien 

representada. Alto valor. Examinar. ................................................................................................................................  120 
 2592 SUIZA. Preciosa colección montada en álbum Faro, entre los años 1960 y 1993. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Alto 

valor. Calidad de lujo. .....................................................................................................................................................  130 
 2593 TIMOR. ** Av. 1/9. 10 Series en bloque. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 350 €. ..............................................................  35 
 2594 TURQUÍA. Interesante colección montada en hojas, entre los años 1865 y 1938. Sellos mayoría usados. Buen lote para 

especialistas. Alto valor. Examinar. ................................................................................................................................  50 
 2595 UGANDA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Años 70/80. Temáticas. Muy variadas. Cat. 365 €. .........................  45 
 2596 URUGUAY. Libreta con 432 sellos usados, muy variados. Diferentes épocas. Se incluyen 48 de Paraguay. Cat. 200 €. ..  18 
 2597 YUGOSLAVIA. Lote de sellos, series, H.B. y minihojas, nuevas, sin fijasellos. Años 60/70. No repetidas. Montado en 

hojas de clasificador. Cat. 240 €. ....................................................................................................................................  20 
 2598 YUGOSLAVIA. Lote de sellos, series y H.B. nuevas y usadas. Diferentes épocas. No repetido. Cat. 305 €. .....................  25 
 2599 VATICANO. Clasificador con series y H.B. de los años 1985 al 2007. No repetido. Nuevo sin fijasellos. Cat. 817 €. .........  105 
 2600 VATICANO. Colección entre los años 1958 y 1989, en nuevo (mayoría sin fijasellos). Buena calidad. ..............................  65 
 2601 VIETNAM. (*) 189/90, 216/19 y 230/31. Bonitas y raras. Todas temáticas. Cat. 177 €. .......................................................  20 
 
  VARIOS 
 2602 PAÍSES AFRICANOS. Pequeño clasificador con 380 sellos usados, no repetidos. Diferentes épocas. Examinar. ............  12 
 2603 PAÍSES AFRICANOS (independientes). Gran lote clasificado por países. Miles de sellos nuevos y usados. Muy 

temático. Examinar. ........................................................................................................................................................  45 
 2604 PAÍSES AMERICANOS. Lote de aproximadamente 1.500 sellos, nuevos y usados. Clasificados por países. Todas las 

épocas representadas. Muchos temáticos. Examinar. ...................................................................................................  24 
 2605 PAÍSES AMERICANOS. Clasificador con 3.200 sellos usados, muy variados. Diferentes épocas. Examinar. ...................  45 
 2606 PAÍSES AMERICANOS. Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series mayoría usadas, 

desde primeras emisiones hasta años 50. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Argentina, Bolivia, 
Brasil, Chile y Colombia. .................................................................................................................................................  100 

 2607 PAÍSES AMERICANOS. Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series mayoría usadas, 
desde primeras emisiones hasta años 50. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Perú, El Salvador y 
Uruguay. .........................................................................................................................................................................  100 

 2608 PAÍSES AMERICANOS. Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series mayoría usadas, 
desde primeras emisiones hasta años 50. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Honduras, México, 
Nicaragua, Panamá y Paraguay. ....................................................................................................................................  100 

 2609 PAÍSES AMERICANOS. Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series mayoría usadas, 
desde primeras emisiones hasta años 50. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Costa Rica, 
Dominicana, Ecuador, Guatemala y Haití. ......................................................................................................................  100 

 2610 PAÍSES HISPANOAMERICANOS. Clasificador con series y H.B. nuevas con y sin fijasellos. Destaca Costa Rica. 
Diferentes épocas. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Máximo 2 de cada. Todas etiquetadas. Cat. 695 €. ........  40 

 2611 PAÍSES SUDAMERICANOS. Restos de colecciones montados en hojas Majó. Sellos y series mayoría usadas. 1er. 
Centenario. Calidad diversa. Examinar. .........................................................................................................................  50 

 2612 PAÍSES ÁRABES. Lote de 30 sellos y H.B. en Oro y Plata. Diferentes. Con defectos. Examinar. Cat. 621 €. ...................  LIBRE 
 2613 PAÍSES ÁRABES. Caja con 10 series x 5 de cada. Sellos Tridimensionales. Cat. 330 €. ...................................................  35 
 2614 PAÍSES ÁRABES. Magnífico conjunto de 400 series y H.B., nuevas sin fijasellos. Incluye variedades. Mayoría 

temáticas. Altísimo valor. ................................................................................................................................................  250 
 2615 PAÍSES ASIÁTICOS. Clasificador con 433 sellos usados diferentes, mayoría temáticos. Examinar. .................................  LIBRE 
 2616 PAÍSES ASIÁTICOS. Clasificador con unos 500 sellos usados. Mayoría 2º Centenario. Variados. Examinar. ...................  18 
 2617 PAÍSES ASIÁTICOS. Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series mayoría usadas, 

desde primeras emisiones hasta años 50. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Afganistán, Mongolia, 
Jordania, Irán, Iraq e Israel. ............................................................................................................................................  100 

 2618 PAÍSES DEL ESTE. Lote con gran cantidad de sellos nuevos y usados, clasificados por países. Destaca Rusia. Muy 
temático. Examinar. ........................................................................................................................................................  24 

 2619 PAÍSES DEL ESTE. Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series nuevas y usadas, 
desde primeras emisiones hasta años 60. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Eslovaquia, Dantzig y 
Polonia. ...........................................................................................................................................................................  100 

 2620 PAÍSES DEL ESTE. Clasificador con hojitas nuevas sin fijasellos. Muy variadas. Buena calidad. Cat. 1628 €. .................  160 
 2621 PAÍSES DEL ESTE. Clasificador con hojitas nuevas sin fijasellos. Muy variadas. Buena calidad. Cat. 2764 €. .................  250 
 2622 PAÍSES DEL ESTE. Clasificador con hojitas nuevas sin fijasellos. Destaca Hungría (2.449 €). Muy variadas. Buena 

calidad. Cat. 3538 €. .......................................................................................................................................................  325 

 2623 PAÍSES EUROPEOS. Lote de series nuevas, mayoría sin fijasellos. Países: Portugal, Luxemburgo, Irlanda, Austria y 
Liechtenstein. Mayoría modernas. Examinar. Cat. 243 €. ..............................................................................................  18 

 2624 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con 1.400 sellos usados. Mayoría Suiza y Francia. Muy variado. Diferentes épocas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 

 2625 PAÍSES EUROPA OCCIDENTAL. Lote de miles sellos mayoría usados, clasificado por países. Todas las épocas 
representadas. Examinar. ...............................................................................................................................................  30 

 2626 PAÍSES EUROPEOS. Principios de colecciones montado en antiguo álbum. Sellos usados, 1er. Centenario. Alto valor. 
Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................  60 

 2627 PAÍSES DE ORIENTE MEDIO. Lote de más de 3.000 sellos nuevos y usados. Muy temáticos. Clasificado por países. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  24 

 2628 Clasificador con miles de sellos usados mundiales. Diferentes épocas. Examinar. .............................................................  LIBRE 
 2629 Clasificador con sellos nuevos y usados mundiales. Periodo clásico y 1er. Centenario. Merece examinarse. Alto valor. ..  LIBRE 
 2630 Lote de 334 sellos usados mundiales. Destacan modernos. Todos diferentes. Examinar. ..................................................  16 
 2631 Clasificador con sellos y series mundiales, nuevas con y sin fijasellos. Destaca 1er. Centenario. Muy variado. Examinar.  18 
 2632 Lote de 383 sellos nuevos y usados. Mundiales. Destacan temáticos. Examinar. ...............................................................  18 
 2633 Clasificador con 2.000 sellos usados mundiales. Variados. Diferentes épocas. Examinar. .................................................  18 
 2634 Pequeño clasificador con sellos y series mundiales, nuevas mayoría con fijasellos. Muchos valores temáticos. 

Diferentes épocas. Examinar. Cat. 359 €. ......................................................................................................................  20 
 2635 Lote de 463 sellos usados mundiales, mayoría temáticos. Destacan modernos. No repetido. Montado en 5 hojas de 

clasificador. .....................................................................................................................................................................  20 
 2636 Lote de 455 sellos usados mundiales, mayoría temáticos. Modernos. .................................................................................  20 
 2637 Clasificador con 1.200 sellos usados mundiales, todos diferentes. Mayoría 2º Centenario. Examinar. ...............................  20 
 2638 Clasificador con series mayoría usadas, mataselladas de favor. Países Alemania, Berlín, Nyassa y Holanda. Mayoría 2º 

Centenario. Muy variado. ................................................................................................................................................  22 
 2639 Álbum con 40 H.B. nuevas, mundiales. Años 50/60. Alguna interesante. Examinar. ...........................................................  25 
 2640 Gran clasificador con sellos, series y H.B. nuevas, mayoría de países Europeos (destaca Vaticano y San Marino). 

Diferentes épocas. Buen conjunto. .................................................................................................................................  28 
 2641 Clasificador con sellos mayoría usados, de Austria, Bélgica, Francia y Colonias. 1er. y 2º Centenario. Examinar. ............  30 
 2642 Archivador con 39 fichas con sellos usados mundiales. Todas las épocas representadas. Hay valores interesantes. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  30 
 2643 Clasificador con series y H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. Mundiales. Destacan Colonias Francesas (2º Centenario). 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  30 
 2644 Lote de sellos mundiales. Clasificado por países. Básicamente en usado. Hay modernos (hasta 2010). En total más de 

1.000 sellos. Examinar. ...................................................................................................................................................  30 
 2645 Lote de 47 sellos mundiales, 1er. Centenario. Nuevos y usados. Hay raros. Examinar. Cat. 1200 €. .................................  30 
 2646 Principio de colección mundial montado en hojas cuadriculadas. Sellos y series nuevas y usadas. Destaca 1er. 

Centenario. Examinar para valorar. ................................................................................................................................  35 
 2647 Clasificador con 1.000 sellos/series nuevas sin fijasellos. Mundiales. No repetido.2º Centenario. ......................................  35 
 2648 Lote de 12 fichas con sellos y viñetas mundiales. 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Incluye algunos E.P. 

nuevos de Mozambique. Alto valor. Examinar. ...............................................................................................................  35 
 2649 Clasificador con sellos nuevos y usados mundiales. Diferentes épocas. Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. .  40 
 2650 Clasificador con sellos y series, nuevas con y sin fijasellos. Mundiales. Diferentes épocas. Destaca Gran Bretaña. 

Examinar. Cat. 580 €. .....................................................................................................................................................  40 
 2651 Clasificador con cientos de sellos clásicos/1er. Centenario. Mundiales. Nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ..............  40 
 2652 Lote de sellos mundiales, clasificados por países. Mayoría Colonias Inglesas. Todas las épocas representadas. 

Mayoría en usado. Examinar. .........................................................................................................................................  40 
 2653 Lote de miles de sellos usados, clasificados por países. Mayoría Asia. Todas las épocas representadas. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 2654 Clasificador con sellos y series, en nuevo y usado. Destaca Gran Bretaña y dependencias. Diferentes épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 2655 Clasificador con 1.700 sellos/series, nuevas con fijasellos, mundiales. Diferentes épocas. No repetido. Examinar. ..........  45 
 2656 Clasificador con 1.500 sellos/series, nuevos sin fijasellos, mundiales. Mayoría 2º Centenario. Destaca Alemania 

Federal. Examinar. ..........................................................................................................................................................  45 
 2657 Clasificador con 1.536 sellos usados mundiales. Todos modernos. Buen conjunto. ...........................................................  50 
 2658 Restos de colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series nuevas y usadas mundiales. 1er. 

Centenario. Incluye España. Alto valor. Calidad diversa. Examinar. ..............................................................................  50 
 2659 Clasificador con series y H.B., mundiales. Mayoría temáticas. 2º Centenario. No repetido. Cat. 745 €. .............................  50 
 2660 Clasificador con hojitas nuevas sin fijasellos, mundiales. No repetidas. Buena calidad. Cat. 474 €. ...................................  50 
 2661 Lote de miles de sellos usados mundiales, montado en álbum. No repetido. Diferentes épocas. Examinar. ......................  50 
 2662 Clasificador con minihojas nuevas sin fijasellos, de Feroe, Israel, Rumanía, Rusia y Canadá. En distintas cantidades. 

Temáticas. Montado en clasificador. Examinar. Cat. 488 €. ...........................................................................................  50 
 2663 2 Carpetas con restos de colección mundiales. Sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Hay valores interesantes. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  60 
 2664 Clasificador con sellos y series mundiales. Nuevas y usadas. Diferentes épocas. Interesante conjunto. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  60 
 2665 Buen lote de sellos clásicos usados mundiales. Montado en fichas y hojas de álbum. Muy alto valor. Examinar. ..............  80 
 2666 Clasificador con hojitas nuevas sin fijasellos, mayoría países Europeos. Muy variadas. Buena calidad. Cat. 869 €. .........  90 
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 2583 SUIZA. Lote de sellos usados muy recientes. Todos diferentes. Muchos valores altos y sobretasas. Muy buena calidad. 
Montado en hoja de clasificador. ....................................................................................................................................  20 

 2584 SUIZA y LIECHTENSTEIN. Libreta con 320 (176+144) sellos usados, destacan muy modernos. Diferentes épocas. No 
repetido. Cat. 412 €. .......................................................................................................................................................  20 

 2585 SUIZA. Libreta con 480 sellos usados. Destacan muy modernos. No repetido. Examinar. Cat. 397 €. ...............................  20 
 2586 SUIZA y LIECHTENSTEIN. Libreta con 320 (96+224) sellos usados. Diferentes épocas. Destacan muy modernos. No 

repetido. Examinar. Cat. 415 €. ......................................................................................................................................  22 
 2587 SUIZA, LIECHTENSTEIN y AUSTRIA. Libreta con 480 (300+48+132) sellos usados, no repetido. Diferentes épocas. 

Destacan modernos. Examinar. Cat. 510 €. ...................................................................................................................  25 
 2588 SUIZA. Lote de 30 sellos usados del 1er. Centenario, diferentes. Destaca Av. 11 y 5B. Examinar. Cat. 314 €. .................  25 
 2589 SUIZA. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas. Destacan bloques de 4 de los años 60/70. 1er. Centenario 

poco representado. Examinar. ........................................................................................................................................  25 
 2590 SUIZA. Resto de colección montado en hojas. Sellos usados. 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Examinar. .......  30 
 2591 SUIZA. Muy bonita colección montada en álbum Majó. Desde primeras emisiones hasta años 80. Sellos usados. Bien 

representada. Alto valor. Examinar. ................................................................................................................................  120 
 2592 SUIZA. Preciosa colección montada en álbum Faro, entre los años 1960 y 1993. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Alto 

valor. Calidad de lujo. .....................................................................................................................................................  130 
 2593 TIMOR. ** Av. 1/9. 10 Series en bloque. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 350 €. ..............................................................  35 
 2594 TURQUÍA. Interesante colección montada en hojas, entre los años 1865 y 1938. Sellos mayoría usados. Buen lote para 

especialistas. Alto valor. Examinar. ................................................................................................................................  50 
 2595 UGANDA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Años 70/80. Temáticas. Muy variadas. Cat. 365 €. .........................  45 
 2596 URUGUAY. Libreta con 432 sellos usados, muy variados. Diferentes épocas. Se incluyen 48 de Paraguay. Cat. 200 €. ..  18 
 2597 YUGOSLAVIA. Lote de sellos, series, H.B. y minihojas, nuevas, sin fijasellos. Años 60/70. No repetidas. Montado en 

hojas de clasificador. Cat. 240 €. ....................................................................................................................................  20 
 2598 YUGOSLAVIA. Lote de sellos, series y H.B. nuevas y usadas. Diferentes épocas. No repetido. Cat. 305 €. .....................  25 
 2599 VATICANO. Clasificador con series y H.B. de los años 1985 al 2007. No repetido. Nuevo sin fijasellos. Cat. 817 €. .........  105 
 2600 VATICANO. Colección entre los años 1958 y 1989, en nuevo (mayoría sin fijasellos). Buena calidad. ..............................  65 
 2601 VIETNAM. (*) 189/90, 216/19 y 230/31. Bonitas y raras. Todas temáticas. Cat. 177 €. .......................................................  20 
 
  VARIOS 
 2602 PAÍSES AFRICANOS. Pequeño clasificador con 380 sellos usados, no repetidos. Diferentes épocas. Examinar. ............  12 
 2603 PAÍSES AFRICANOS (independientes). Gran lote clasificado por países. Miles de sellos nuevos y usados. Muy 

temático. Examinar. ........................................................................................................................................................  45 
 2604 PAÍSES AMERICANOS. Lote de aproximadamente 1.500 sellos, nuevos y usados. Clasificados por países. Todas las 

épocas representadas. Muchos temáticos. Examinar. ...................................................................................................  24 
 2605 PAÍSES AMERICANOS. Clasificador con 3.200 sellos usados, muy variados. Diferentes épocas. Examinar. ...................  45 
 2606 PAÍSES AMERICANOS. Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series mayoría usadas, 

desde primeras emisiones hasta años 50. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Argentina, Bolivia, 
Brasil, Chile y Colombia. .................................................................................................................................................  100 

 2607 PAÍSES AMERICANOS. Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series mayoría usadas, 
desde primeras emisiones hasta años 50. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Perú, El Salvador y 
Uruguay. .........................................................................................................................................................................  100 

 2608 PAÍSES AMERICANOS. Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series mayoría usadas, 
desde primeras emisiones hasta años 50. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Honduras, México, 
Nicaragua, Panamá y Paraguay. ....................................................................................................................................  100 

 2609 PAÍSES AMERICANOS. Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series mayoría usadas, 
desde primeras emisiones hasta años 50. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Costa Rica, 
Dominicana, Ecuador, Guatemala y Haití. ......................................................................................................................  100 

 2610 PAÍSES HISPANOAMERICANOS. Clasificador con series y H.B. nuevas con y sin fijasellos. Destaca Costa Rica. 
Diferentes épocas. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Máximo 2 de cada. Todas etiquetadas. Cat. 695 €. ........  40 

 2611 PAÍSES SUDAMERICANOS. Restos de colecciones montados en hojas Majó. Sellos y series mayoría usadas. 1er. 
Centenario. Calidad diversa. Examinar. .........................................................................................................................  50 

 2612 PAÍSES ÁRABES. Lote de 30 sellos y H.B. en Oro y Plata. Diferentes. Con defectos. Examinar. Cat. 621 €. ...................  LIBRE 
 2613 PAÍSES ÁRABES. Caja con 10 series x 5 de cada. Sellos Tridimensionales. Cat. 330 €. ...................................................  35 
 2614 PAÍSES ÁRABES. Magnífico conjunto de 400 series y H.B., nuevas sin fijasellos. Incluye variedades. Mayoría 

temáticas. Altísimo valor. ................................................................................................................................................  250 
 2615 PAÍSES ASIÁTICOS. Clasificador con 433 sellos usados diferentes, mayoría temáticos. Examinar. .................................  LIBRE 
 2616 PAÍSES ASIÁTICOS. Clasificador con unos 500 sellos usados. Mayoría 2º Centenario. Variados. Examinar. ...................  18 
 2617 PAÍSES ASIÁTICOS. Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series mayoría usadas, 

desde primeras emisiones hasta años 50. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Afganistán, Mongolia, 
Jordania, Irán, Iraq e Israel. ............................................................................................................................................  100 

 2618 PAÍSES DEL ESTE. Lote con gran cantidad de sellos nuevos y usados, clasificados por países. Destaca Rusia. Muy 
temático. Examinar. ........................................................................................................................................................  24 

 2619 PAÍSES DEL ESTE. Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series nuevas y usadas, 
desde primeras emisiones hasta años 60. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Eslovaquia, Dantzig y 
Polonia. ...........................................................................................................................................................................  100 

 2620 PAÍSES DEL ESTE. Clasificador con hojitas nuevas sin fijasellos. Muy variadas. Buena calidad. Cat. 1628 €. .................  160 
 2621 PAÍSES DEL ESTE. Clasificador con hojitas nuevas sin fijasellos. Muy variadas. Buena calidad. Cat. 2764 €. .................  250 
 2622 PAÍSES DEL ESTE. Clasificador con hojitas nuevas sin fijasellos. Destaca Hungría (2.449 €). Muy variadas. Buena 

calidad. Cat. 3538 €. .......................................................................................................................................................  325 

 2623 PAÍSES EUROPEOS. Lote de series nuevas, mayoría sin fijasellos. Países: Portugal, Luxemburgo, Irlanda, Austria y 
Liechtenstein. Mayoría modernas. Examinar. Cat. 243 €. ..............................................................................................  18 

 2624 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con 1.400 sellos usados. Mayoría Suiza y Francia. Muy variado. Diferentes épocas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 

 2625 PAÍSES EUROPA OCCIDENTAL. Lote de miles sellos mayoría usados, clasificado por países. Todas las épocas 
representadas. Examinar. ...............................................................................................................................................  30 

 2626 PAÍSES EUROPEOS. Principios de colecciones montado en antiguo álbum. Sellos usados, 1er. Centenario. Alto valor. 
Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................  60 

 2627 PAÍSES DE ORIENTE MEDIO. Lote de más de 3.000 sellos nuevos y usados. Muy temáticos. Clasificado por países. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  24 

 2628 Clasificador con miles de sellos usados mundiales. Diferentes épocas. Examinar. .............................................................  LIBRE 
 2629 Clasificador con sellos nuevos y usados mundiales. Periodo clásico y 1er. Centenario. Merece examinarse. Alto valor. ..  LIBRE 
 2630 Lote de 334 sellos usados mundiales. Destacan modernos. Todos diferentes. Examinar. ..................................................  16 
 2631 Clasificador con sellos y series mundiales, nuevas con y sin fijasellos. Destaca 1er. Centenario. Muy variado. Examinar.  18 
 2632 Lote de 383 sellos nuevos y usados. Mundiales. Destacan temáticos. Examinar. ...............................................................  18 
 2633 Clasificador con 2.000 sellos usados mundiales. Variados. Diferentes épocas. Examinar. .................................................  18 
 2634 Pequeño clasificador con sellos y series mundiales, nuevas mayoría con fijasellos. Muchos valores temáticos. 

Diferentes épocas. Examinar. Cat. 359 €. ......................................................................................................................  20 
 2635 Lote de 463 sellos usados mundiales, mayoría temáticos. Destacan modernos. No repetido. Montado en 5 hojas de 

clasificador. .....................................................................................................................................................................  20 
 2636 Lote de 455 sellos usados mundiales, mayoría temáticos. Modernos. .................................................................................  20 
 2637 Clasificador con 1.200 sellos usados mundiales, todos diferentes. Mayoría 2º Centenario. Examinar. ...............................  20 
 2638 Clasificador con series mayoría usadas, mataselladas de favor. Países Alemania, Berlín, Nyassa y Holanda. Mayoría 2º 

Centenario. Muy variado. ................................................................................................................................................  22 
 2639 Álbum con 40 H.B. nuevas, mundiales. Años 50/60. Alguna interesante. Examinar. ...........................................................  25 
 2640 Gran clasificador con sellos, series y H.B. nuevas, mayoría de países Europeos (destaca Vaticano y San Marino). 

Diferentes épocas. Buen conjunto. .................................................................................................................................  28 
 2641 Clasificador con sellos mayoría usados, de Austria, Bélgica, Francia y Colonias. 1er. y 2º Centenario. Examinar. ............  30 
 2642 Archivador con 39 fichas con sellos usados mundiales. Todas las épocas representadas. Hay valores interesantes. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  30 
 2643 Clasificador con series y H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. Mundiales. Destacan Colonias Francesas (2º Centenario). 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  30 
 2644 Lote de sellos mundiales. Clasificado por países. Básicamente en usado. Hay modernos (hasta 2010). En total más de 

1.000 sellos. Examinar. ...................................................................................................................................................  30 
 2645 Lote de 47 sellos mundiales, 1er. Centenario. Nuevos y usados. Hay raros. Examinar. Cat. 1200 €. .................................  30 
 2646 Principio de colección mundial montado en hojas cuadriculadas. Sellos y series nuevas y usadas. Destaca 1er. 

Centenario. Examinar para valorar. ................................................................................................................................  35 
 2647 Clasificador con 1.000 sellos/series nuevas sin fijasellos. Mundiales. No repetido.2º Centenario. ......................................  35 
 2648 Lote de 12 fichas con sellos y viñetas mundiales. 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Incluye algunos E.P. 

nuevos de Mozambique. Alto valor. Examinar. ...............................................................................................................  35 
 2649 Clasificador con sellos nuevos y usados mundiales. Diferentes épocas. Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. .  40 
 2650 Clasificador con sellos y series, nuevas con y sin fijasellos. Mundiales. Diferentes épocas. Destaca Gran Bretaña. 

Examinar. Cat. 580 €. .....................................................................................................................................................  40 
 2651 Clasificador con cientos de sellos clásicos/1er. Centenario. Mundiales. Nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ..............  40 
 2652 Lote de sellos mundiales, clasificados por países. Mayoría Colonias Inglesas. Todas las épocas representadas. 

Mayoría en usado. Examinar. .........................................................................................................................................  40 
 2653 Lote de miles de sellos usados, clasificados por países. Mayoría Asia. Todas las épocas representadas. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 2654 Clasificador con sellos y series, en nuevo y usado. Destaca Gran Bretaña y dependencias. Diferentes épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 2655 Clasificador con 1.700 sellos/series, nuevas con fijasellos, mundiales. Diferentes épocas. No repetido. Examinar. ..........  45 
 2656 Clasificador con 1.500 sellos/series, nuevos sin fijasellos, mundiales. Mayoría 2º Centenario. Destaca Alemania 

Federal. Examinar. ..........................................................................................................................................................  45 
 2657 Clasificador con 1.536 sellos usados mundiales. Todos modernos. Buen conjunto. ...........................................................  50 
 2658 Restos de colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series nuevas y usadas mundiales. 1er. 

Centenario. Incluye España. Alto valor. Calidad diversa. Examinar. ..............................................................................  50 
 2659 Clasificador con series y H.B., mundiales. Mayoría temáticas. 2º Centenario. No repetido. Cat. 745 €. .............................  50 
 2660 Clasificador con hojitas nuevas sin fijasellos, mundiales. No repetidas. Buena calidad. Cat. 474 €. ...................................  50 
 2661 Lote de miles de sellos usados mundiales, montado en álbum. No repetido. Diferentes épocas. Examinar. ......................  50 
 2662 Clasificador con minihojas nuevas sin fijasellos, de Feroe, Israel, Rumanía, Rusia y Canadá. En distintas cantidades. 

Temáticas. Montado en clasificador. Examinar. Cat. 488 €. ...........................................................................................  50 
 2663 2 Carpetas con restos de colección mundiales. Sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Hay valores interesantes. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  60 
 2664 Clasificador con sellos y series mundiales. Nuevas y usadas. Diferentes épocas. Interesante conjunto. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  60 
 2665 Buen lote de sellos clásicos usados mundiales. Montado en fichas y hojas de álbum. Muy alto valor. Examinar. ..............  80 
 2666 Clasificador con hojitas nuevas sin fijasellos, mayoría países Europeos. Muy variadas. Buena calidad. Cat. 869 €. .........  90 
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 2667 Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series nuevas y usadas, desde primeras 
emisiones hasta años 50. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Trieste, Albania, Estados Unidos y 
Naciones Unidas. ............................................................................................................................................................  100 

 2668 Gran álbum "Imperial" con colecciones de Países Africanos, Asiáticos y Colonias Europeas. destacan Colonias 
Holandesas, Belgas y Corea. Miles de sellos nuevos y usados. Mayoría 1er. Centenario. Muy alto valor. Examinar. .  150 

CAJAS 
 2669 Caja con álbumes y varios clasificadores. Incluye España muy modernos. Variado. Merece examinarse. .........................  30 
 2670 Caja con sellos nuevos y usados. Mundiales. En sobres, fichas, libretas, etc. Alto valor. ...................................................  40 
 2671 Caja con 5 pequeños clasificadores con sellos mundiales, mayoría usados. Destacan Colonias Francesas, 1er. 

Centenario. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................  45 
 2672 Caja con miles de sellos y series. España y extranjero. En nuevo y usado. Clasificado en sobres, fichas, clasificadores, 

etc. Incluye viñetas. Alto valor. Examinar. ......................................................................................................................  50 
 2673 Caja con miles de sellos mundiales, nuevos y usados. Todas las épocas representadas. En sobrecitos y fichas. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  50 
 2674 Caja conteniendo restos de colección montados en hojas de álbum. Sellos nuevos con fijasellos. Países: Japón 

1959/72, Grecia 1961/66, Finlandia 1956/71 y clasificador con pequeño stock de sellos nuevos sin fijasellos, años 
60/70. Examinar. .............................................................................................................................................................  60 

 2675 Caja con 11 clasificadores con sellos mayoría usados, mundiales. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar. ....................  60 
 2676 Caja con miles de sellos mundiales, nuevos y usados. Todas las épocas representadas. En sobrecitos y fichas. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  80 
 2677 Caja con restos de colección mundiales, en hojas de álbum, libretas, fichas y clasificadores. Mayoría usados. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  100 
 2678 Caja con restos de colecciones, fichas, etc. Sellos nuevos y usados. Mundiales. Todas las épocas representadas. Muy 

alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  200 

PAQUETERÍA 
 2679 ESPAÑA. Caja con 1,2 Kg. de sellos de Franco/Rey, con papel. También hay etiquetas, etc. Examinar. ..........................  LIBRE 
 2680 ESPAÑA. Gran caja con 3,3 Kg. de sellos usados mayoría con papel, tipo Rey/Franco. Multitud de matasellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  18 
 2681 ESPAÑA. Caja con cientos de sellos usados, del 1er. Centenario. Formato pequeño. Gran variedad de matasellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 
 2682 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados, muchos en Euros. ..................................................................................................  20 
 2683 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados diferentes, entre los años 1901 y 2011. Muy buena calidad. .................................  20 
 2684 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados diferentes, entre los años 1901 y 2011. Muy buena calidad. .................................  20 
 2685 ESPAÑA. Lote de 1.850 sellos usados diferentes. Cat. +370 €. ..........................................................................................  25 
 2686 ESPAÑA. Lote de 225 sellos usados conmemorativos, formato grande, más 10 H.B. y 2 minipliegos. Entre los años 

1993 y 2012. Todos diferentes. Muy buena calidad. ......................................................................................................  25 
 2687 ESPAÑA. Caja con aproximadamente 8.000 sellos usados. Formato grande. 2º Centenario. Muy variado. Algunos en 

nuevo. Examinar. ............................................................................................................................................................  30 
 2688 ESPAÑA. Lote de 3 juegos de 1.500 sellos usados diferentes. ...........................................................................................  30 
 2689 ESPAÑA. 6 juegos de 1.000 sellos usados diferentes. ........................................................................................................  30 
 2690 ESPAÑA. Cajita con 12.700 sellos usados, del 1er. Centenario. Variados. En pastillas. .....................................................  40 
 2691 ESPAÑA. 1 Juego de 112 pastillas diferentes mayoría usadas. 1er. Centenario. ................................................................  40 
 2692 ESPAÑA. Caja con 8.500 sellos mayoría usados, 2º Centenario. Todos formato grande. Muy variado. .............................  40 
 2693 ESPAÑA. Caja con aproximadamente 10.000 sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Incluye viñetas, locales, etc. 

Muy variado. Alto valor. Examinar. .................................................................................................................................  40 
 2694 ESPAÑA. 2 Juegos de 2.000 sellos usados diferentes. .......................................................................................................  40 
 2695 ESPAÑA. Caja con aproximadamente 10.000 sellos, nuevos y usados. 2º Centenario. Formato grande. Examinar. .........  40 
 2696 ESPAÑA. Lote de 7.800 sellos usados en pastillas. Tipo Pelón, Cadete, Medallón y Vaquer. ............................................  40 
 2697 ESPAÑA. 1 Juego de 1.000, otro de 1.500 y otro de 2.000 sellos usados diferentes. .........................................................  40 
 2698 ESPAÑA. Lote de 12.500 sellos usados, en paquetes de 200 a 2.000 sellos usados diferentes. .......................................  50 
 2699 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 970 gramos de sellos usados con papel. Todos conmemorativos. Muy buena calidad. 

Bastante modernos. ........................................................................................................................................................  14 
 2700 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 975 gramos de sellos usados con papel. Todos conmemorativos. Muy buena calidad. 

Bastante modernos. ........................................................................................................................................................  14 
 2701 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 950 gramos de sellos usados con papel. Todos conmemorativos. Muy buena calidad. 

Bastante modernos. ........................................................................................................................................................  14 
 2702 ALEMANIA y RUSIA. Cajita con 1.462 sellos de Alemania y 220 de Rusia. Mayoría usados. Formato grande. .................  20 
 2703 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kilo de sellos usados con papel. Modernos. .................................................................  18 
 2704 BÉLGICA. Lote de 1 Kilo de sellos usados con papel. Modernos. .......................................................................................  18 
 2705 COLONIAS FRANCESAS. 2 Juegos de 1.000 sellos usados diferentes y 3 de 150 de Argelia...........................................  16 
 2706 ESTADOS UNIDOS. Caja con 300 gramos de sellos usados con papel. ............................................................................  18 
 2707 EUROPA OCC.. Cajita con varios miles de sellos usados. Formato grande. Muy variados. Diferentes épocas. Examinar.  25 
 2708 GRAN BRETAÑA. Caja con más de 2.500 sellos usados. Variados. ...................................................................................  18 
 2709 GRAN BRETAÑA. Caja con más de 4 Kilos de sellos usados con papel. Formato pequeño (regionales). Ideal para 

matasellos. ......................................................................................................................................................................  LIBRE 

 2710 HUNGRÍA. Lote de 1.000 sellos usados conmemorativos, todos diferentes. Formato grande. Buena calidad. ..................  30 
 2711 IRLANDA. Caja con 500 gramos de sellos usados con papel. Examinar. ............................................................................  18 
 2712 PAÍSES AMERICANOS. Cajita con miles de sellos usados. Todas las épocas representadas. Muy variado. Examinar. ...  25 
 2713 POLONIA. Caja con miles de sellos usados. Variados. Examinar. ......................................................................................  18 
 2714 Caja con 950 gramos de sellos usados mundiales, con papel. Diferentes épocas. .............................................................  LIBRE 
 2715 Caja con 1100 gramos de sellos usados mundiales, con papel. Diferentes épocas. ...........................................................  LIBRE 
 2716 Lote de 750 sellos usados mundiales, formato grande. Todos diferentes. Buena calidad. Examinar. .................................  16 
 2717 Lote de 500 sellos usados, mundiales. Todos diferentes. Formato grande. Muy buena calidad. Destaca España y 

Hungría, recientes. ..........................................................................................................................................................  16 
 2718 Caja con 1 Kilo de sellos usados mundiales, con papel. Modernos. ....................................................................................  18 
 2719 Caja con 600 gramos de sellos usados sin papel. Aproximadamente hay unos 10.000 sellos. Buena calidad. ..................  20 
 2720 Lote de 500 sellos usados mundiales. Formato conmemorativo grande. Todos diferentes. Muy buena calidad. ................  20 
 2721 Caja con miles y miles de sellos usados mundiales. Examinar. ...........................................................................................  25 
 2722 Cajita con  varios miles de sellos usados de Alemania y Rusia. Mayoría formato grande. Variados. ..................................  25 
 2723 Caja con 8.500 sellos nuevos y usados mundiales. Formato grande. Muy variado. ............................................................  30 
 2724 Lote de 1.200 sellos y H.B. usadas, mundial. Todo diferente y formato grande. Hay modernos. Muy buena calidad. ........  35 
 2725 Caja con 13.000 sellos usados mundiales. Todas las épocas representadas y diversos formatos. Muy variado. ...............  40 
 2726 Lote de 1.000 sellos usados mundiales. Formato conmemorativo grande. Todos diferentes. Muy buena calidad. .............  40 
 2727 Caja con 1 Kg. de sellos usados mundiales. Desde el año 2000 en adelante. Mayoría procedentes de franqueos 

filatélicos. Muy variado. ...................................................................................................................................................  60 

TEMÁTICAS 
 2728 TEMA ARTE. Clasificador con principio de colección. Series nuevas mayoría sin fijasellos. Destaca área Italiana (Italia, 

San Marino y Vaticano). Buena calidad. Examinar. ........................................................................................................  30 
 2729 TEMA ASTROFILATELIA. Selección de series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Algunas 

recientes y raras. Cat. 457 €. ..........................................................................................................................................  45 
 2730 TEMA BARCOS. Colección de 170 sobres circulados con marcas de barcos de la Marina Alemana, mayoría moderno. 

Incluye abundante información. ......................................................................................................................................  120 
 2731 TEMA DEPORTES. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Modernas. Buena calidad. Cat. 265 €.  30 
 2732 TEMA EUROPA. Clasificador con sellos y series, mayoría nuevas sin fijasellos, desde 1956 hasta el año 1995. No 

repetido. ..........................................................................................................................................................................  25 
 2733 TEMA EUROPA. Colección montada en fichas, entre los años 1956 y 1983. Sellos y series usadas. Sin H.B. Muy alto 

valor catálogo. .................................................................................................................................................................  140 
 2734 TEMA EUROPA. **. Año 1992 completo, con H.B................................................................................................................  50 
 2735 TEMA EUROPA. **. Año 1994 completo, con H.B................................................................................................................  50 
 2736 TEMA EUROPA. PORTUGAL, AZORES y MADEIRA. Minipliegos del año 2006. Nuevos sin fijasellos. ............................  18 
 2737 TEMA EUROPA. Lote de sobres 1er. día y series. Diversos años. Incluye Europeísmo. Buena calidad. Examinar. ..........  18 
 2738 TEMA EUROPA. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Muchos recientes. Alto valor facial. Cat. 325 €. ......  35 
 2739 TEMA NACIONES UNIDAS. Curiosa colección montada en hojas "Las Naciones Unidas vistas desde fuera", con series 

mundiales alusivas a las Naciones Unidas. Nuevas sin fijasellos. .................................................................................  35 
 2740 TEMA OLIMPIADAS. Moscú 1980. Rusia. Colección de 49 sobres 1er. día, con matasellos de la Olimpiada. Montado 

en álbum. ........................................................................................................................................................................  25 
 2741 TEMA PASCUA. Preciosa colección montada en 2 álbumes, entre los años 1979 y 1987. Muy completa. Cientos de 

series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Algunos con sombras del tiempo. Alto valor. ........................................  45 
 2742 TEMA PINTURA. Lote de series y hojitas mundiales, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Muy buena calidad. Cat. 

514 €. ..............................................................................................................................................................................  30 
 2743 TEMA PINTURA. Lote de series, H.B. y alguna prueba, nuevas sin fijasellos. Mundiales. Todas diferentes. Muy buena 

calidad. Cat. 464 €. .........................................................................................................................................................  50 
 2744 TEMA TOROS. Lote de 25 postales de Toros, antiguas y modernas. Nuevas y otras con matasellos especiales..............  LIBRE 
 
  TEMÁTICAS VARIAS 
 2745 Pequeño clasificador con sellos y series nuevas, mundiales. Destacan tema Niños. 2º Centenario. Examinar. .................  20 
 2746 Colección de diversas temáticas. Series usadas mundiales. Montado en álbum. Examinar. ..............................................  20 
 2747 Clasificador con sellos y H.B. nuevas. Destacan hojitas de Rusia. Entre los años 1971 y 88. Examinar. ...........................  24 
 2748 Clasificador con series y H.B. temáticas mundiales: Trenes, Deportes, Fauna y Flora. Poco repetido, muy variado. .........  25 
 2749 Clasificador con sellos y series temáticas, mundiales. Nuevo con y sin fijasellos. 2º Centenario. Muy variado y buena 

calidad. ............................................................................................................................................................................  30 
 2750 Lote de 540 sellos mundiales. Diferentes temáticas. Mayoría usados. Todos modernos. ...................................................  35 
 2751 Clasificador con series y H.B. temáticas mundiales: Trenes, Deportes, Fauna y Flora. En distintas cantidades. Variado. .  40 

HOJITAS RECUERDO 
 2752 Carnet "V Feria Nacional del Sello 1972", con las hojitas recuerdo. Incluye la negra "destrucción de planchas". ...............  45 
 2753 Hojita Recuerdo 29 "Homenatge a Gaudí", numeración 000. ...............................................................................................  25 
 2754 Lote de 26 Hojitas Recuerdo diferentes. Cat. 220 €. ............................................................................................................  18 
 2755 Curioso conjunto de Hojas Recuerdo numeración ceros más 3 hojas destrucción de planchas. .........................................  20 
 2756 Lote de Hojitas Recuerdo. Variadas. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 343 €. ..........................................................  25 
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 2667 Colecciones montadas en gran álbum, hojas cuadriculadas. Sellos y series nuevas y usadas, desde primeras 
emisiones hasta años 50. Muy alto valor. Calidad diversa. Examinar. Países: Trieste, Albania, Estados Unidos y 
Naciones Unidas. ............................................................................................................................................................  100 

 2668 Gran álbum "Imperial" con colecciones de Países Africanos, Asiáticos y Colonias Europeas. destacan Colonias 
Holandesas, Belgas y Corea. Miles de sellos nuevos y usados. Mayoría 1er. Centenario. Muy alto valor. Examinar. .  150 

CAJAS 
 2669 Caja con álbumes y varios clasificadores. Incluye España muy modernos. Variado. Merece examinarse. .........................  30 
 2670 Caja con sellos nuevos y usados. Mundiales. En sobres, fichas, libretas, etc. Alto valor. ...................................................  40 
 2671 Caja con 5 pequeños clasificadores con sellos mundiales, mayoría usados. Destacan Colonias Francesas, 1er. 

Centenario. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................  45 
 2672 Caja con miles de sellos y series. España y extranjero. En nuevo y usado. Clasificado en sobres, fichas, clasificadores, 

etc. Incluye viñetas. Alto valor. Examinar. ......................................................................................................................  50 
 2673 Caja con miles de sellos mundiales, nuevos y usados. Todas las épocas representadas. En sobrecitos y fichas. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  50 
 2674 Caja conteniendo restos de colección montados en hojas de álbum. Sellos nuevos con fijasellos. Países: Japón 

1959/72, Grecia 1961/66, Finlandia 1956/71 y clasificador con pequeño stock de sellos nuevos sin fijasellos, años 
60/70. Examinar. .............................................................................................................................................................  60 

 2675 Caja con 11 clasificadores con sellos mayoría usados, mundiales. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar. ....................  60 
 2676 Caja con miles de sellos mundiales, nuevos y usados. Todas las épocas representadas. En sobrecitos y fichas. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  80 
 2677 Caja con restos de colección mundiales, en hojas de álbum, libretas, fichas y clasificadores. Mayoría usados. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  100 
 2678 Caja con restos de colecciones, fichas, etc. Sellos nuevos y usados. Mundiales. Todas las épocas representadas. Muy 

alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  200 

PAQUETERÍA 
 2679 ESPAÑA. Caja con 1,2 Kg. de sellos de Franco/Rey, con papel. También hay etiquetas, etc. Examinar. ..........................  LIBRE 
 2680 ESPAÑA. Gran caja con 3,3 Kg. de sellos usados mayoría con papel, tipo Rey/Franco. Multitud de matasellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  18 
 2681 ESPAÑA. Caja con cientos de sellos usados, del 1er. Centenario. Formato pequeño. Gran variedad de matasellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 
 2682 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados, muchos en Euros. ..................................................................................................  20 
 2683 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados diferentes, entre los años 1901 y 2011. Muy buena calidad. .................................  20 
 2684 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados diferentes, entre los años 1901 y 2011. Muy buena calidad. .................................  20 
 2685 ESPAÑA. Lote de 1.850 sellos usados diferentes. Cat. +370 €. ..........................................................................................  25 
 2686 ESPAÑA. Lote de 225 sellos usados conmemorativos, formato grande, más 10 H.B. y 2 minipliegos. Entre los años 

1993 y 2012. Todos diferentes. Muy buena calidad. ......................................................................................................  25 
 2687 ESPAÑA. Caja con aproximadamente 8.000 sellos usados. Formato grande. 2º Centenario. Muy variado. Algunos en 

nuevo. Examinar. ............................................................................................................................................................  30 
 2688 ESPAÑA. Lote de 3 juegos de 1.500 sellos usados diferentes. ...........................................................................................  30 
 2689 ESPAÑA. 6 juegos de 1.000 sellos usados diferentes. ........................................................................................................  30 
 2690 ESPAÑA. Cajita con 12.700 sellos usados, del 1er. Centenario. Variados. En pastillas. .....................................................  40 
 2691 ESPAÑA. 1 Juego de 112 pastillas diferentes mayoría usadas. 1er. Centenario. ................................................................  40 
 2692 ESPAÑA. Caja con 8.500 sellos mayoría usados, 2º Centenario. Todos formato grande. Muy variado. .............................  40 
 2693 ESPAÑA. Caja con aproximadamente 10.000 sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Incluye viñetas, locales, etc. 

Muy variado. Alto valor. Examinar. .................................................................................................................................  40 
 2694 ESPAÑA. 2 Juegos de 2.000 sellos usados diferentes. .......................................................................................................  40 
 2695 ESPAÑA. Caja con aproximadamente 10.000 sellos, nuevos y usados. 2º Centenario. Formato grande. Examinar. .........  40 
 2696 ESPAÑA. Lote de 7.800 sellos usados en pastillas. Tipo Pelón, Cadete, Medallón y Vaquer. ............................................  40 
 2697 ESPAÑA. 1 Juego de 1.000, otro de 1.500 y otro de 2.000 sellos usados diferentes. .........................................................  40 
 2698 ESPAÑA. Lote de 12.500 sellos usados, en paquetes de 200 a 2.000 sellos usados diferentes. .......................................  50 
 2699 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 970 gramos de sellos usados con papel. Todos conmemorativos. Muy buena calidad. 

Bastante modernos. ........................................................................................................................................................  14 
 2700 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 975 gramos de sellos usados con papel. Todos conmemorativos. Muy buena calidad. 

Bastante modernos. ........................................................................................................................................................  14 
 2701 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 950 gramos de sellos usados con papel. Todos conmemorativos. Muy buena calidad. 

Bastante modernos. ........................................................................................................................................................  14 
 2702 ALEMANIA y RUSIA. Cajita con 1.462 sellos de Alemania y 220 de Rusia. Mayoría usados. Formato grande. .................  20 
 2703 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kilo de sellos usados con papel. Modernos. .................................................................  18 
 2704 BÉLGICA. Lote de 1 Kilo de sellos usados con papel. Modernos. .......................................................................................  18 
 2705 COLONIAS FRANCESAS. 2 Juegos de 1.000 sellos usados diferentes y 3 de 150 de Argelia...........................................  16 
 2706 ESTADOS UNIDOS. Caja con 300 gramos de sellos usados con papel. ............................................................................  18 
 2707 EUROPA OCC.. Cajita con varios miles de sellos usados. Formato grande. Muy variados. Diferentes épocas. Examinar.  25 
 2708 GRAN BRETAÑA. Caja con más de 2.500 sellos usados. Variados. ...................................................................................  18 
 2709 GRAN BRETAÑA. Caja con más de 4 Kilos de sellos usados con papel. Formato pequeño (regionales). Ideal para 

matasellos. ......................................................................................................................................................................  LIBRE 

 2710 HUNGRÍA. Lote de 1.000 sellos usados conmemorativos, todos diferentes. Formato grande. Buena calidad. ..................  30 
 2711 IRLANDA. Caja con 500 gramos de sellos usados con papel. Examinar. ............................................................................  18 
 2712 PAÍSES AMERICANOS. Cajita con miles de sellos usados. Todas las épocas representadas. Muy variado. Examinar. ...  25 
 2713 POLONIA. Caja con miles de sellos usados. Variados. Examinar. ......................................................................................  18 
 2714 Caja con 950 gramos de sellos usados mundiales, con papel. Diferentes épocas. .............................................................  LIBRE 
 2715 Caja con 1100 gramos de sellos usados mundiales, con papel. Diferentes épocas. ...........................................................  LIBRE 
 2716 Lote de 750 sellos usados mundiales, formato grande. Todos diferentes. Buena calidad. Examinar. .................................  16 
 2717 Lote de 500 sellos usados, mundiales. Todos diferentes. Formato grande. Muy buena calidad. Destaca España y 

Hungría, recientes. ..........................................................................................................................................................  16 
 2718 Caja con 1 Kilo de sellos usados mundiales, con papel. Modernos. ....................................................................................  18 
 2719 Caja con 600 gramos de sellos usados sin papel. Aproximadamente hay unos 10.000 sellos. Buena calidad. ..................  20 
 2720 Lote de 500 sellos usados mundiales. Formato conmemorativo grande. Todos diferentes. Muy buena calidad. ................  20 
 2721 Caja con miles y miles de sellos usados mundiales. Examinar. ...........................................................................................  25 
 2722 Cajita con  varios miles de sellos usados de Alemania y Rusia. Mayoría formato grande. Variados. ..................................  25 
 2723 Caja con 8.500 sellos nuevos y usados mundiales. Formato grande. Muy variado. ............................................................  30 
 2724 Lote de 1.200 sellos y H.B. usadas, mundial. Todo diferente y formato grande. Hay modernos. Muy buena calidad. ........  35 
 2725 Caja con 13.000 sellos usados mundiales. Todas las épocas representadas y diversos formatos. Muy variado. ...............  40 
 2726 Lote de 1.000 sellos usados mundiales. Formato conmemorativo grande. Todos diferentes. Muy buena calidad. .............  40 
 2727 Caja con 1 Kg. de sellos usados mundiales. Desde el año 2000 en adelante. Mayoría procedentes de franqueos 

filatélicos. Muy variado. ...................................................................................................................................................  60 

TEMÁTICAS 
 2728 TEMA ARTE. Clasificador con principio de colección. Series nuevas mayoría sin fijasellos. Destaca área Italiana (Italia, 

San Marino y Vaticano). Buena calidad. Examinar. ........................................................................................................  30 
 2729 TEMA ASTROFILATELIA. Selección de series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Algunas 

recientes y raras. Cat. 457 €. ..........................................................................................................................................  45 
 2730 TEMA BARCOS. Colección de 170 sobres circulados con marcas de barcos de la Marina Alemana, mayoría moderno. 

Incluye abundante información. ......................................................................................................................................  120 
 2731 TEMA DEPORTES. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Modernas. Buena calidad. Cat. 265 €.  30 
 2732 TEMA EUROPA. Clasificador con sellos y series, mayoría nuevas sin fijasellos, desde 1956 hasta el año 1995. No 

repetido. ..........................................................................................................................................................................  25 
 2733 TEMA EUROPA. Colección montada en fichas, entre los años 1956 y 1983. Sellos y series usadas. Sin H.B. Muy alto 

valor catálogo. .................................................................................................................................................................  140 
 2734 TEMA EUROPA. **. Año 1992 completo, con H.B................................................................................................................  50 
 2735 TEMA EUROPA. **. Año 1994 completo, con H.B................................................................................................................  50 
 2736 TEMA EUROPA. PORTUGAL, AZORES y MADEIRA. Minipliegos del año 2006. Nuevos sin fijasellos. ............................  18 
 2737 TEMA EUROPA. Lote de sobres 1er. día y series. Diversos años. Incluye Europeísmo. Buena calidad. Examinar. ..........  18 
 2738 TEMA EUROPA. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Muchos recientes. Alto valor facial. Cat. 325 €. ......  35 
 2739 TEMA NACIONES UNIDAS. Curiosa colección montada en hojas "Las Naciones Unidas vistas desde fuera", con series 

mundiales alusivas a las Naciones Unidas. Nuevas sin fijasellos. .................................................................................  35 
 2740 TEMA OLIMPIADAS. Moscú 1980. Rusia. Colección de 49 sobres 1er. día, con matasellos de la Olimpiada. Montado 

en álbum. ........................................................................................................................................................................  25 
 2741 TEMA PASCUA. Preciosa colección montada en 2 álbumes, entre los años 1979 y 1987. Muy completa. Cientos de 

series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Algunos con sombras del tiempo. Alto valor. ........................................  45 
 2742 TEMA PINTURA. Lote de series y hojitas mundiales, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Muy buena calidad. Cat. 

514 €. ..............................................................................................................................................................................  30 
 2743 TEMA PINTURA. Lote de series, H.B. y alguna prueba, nuevas sin fijasellos. Mundiales. Todas diferentes. Muy buena 

calidad. Cat. 464 €. .........................................................................................................................................................  50 
 2744 TEMA TOROS. Lote de 25 postales de Toros, antiguas y modernas. Nuevas y otras con matasellos especiales..............  LIBRE 
 
  TEMÁTICAS VARIAS 
 2745 Pequeño clasificador con sellos y series nuevas, mundiales. Destacan tema Niños. 2º Centenario. Examinar. .................  20 
 2746 Colección de diversas temáticas. Series usadas mundiales. Montado en álbum. Examinar. ..............................................  20 
 2747 Clasificador con sellos y H.B. nuevas. Destacan hojitas de Rusia. Entre los años 1971 y 88. Examinar. ...........................  24 
 2748 Clasificador con series y H.B. temáticas mundiales: Trenes, Deportes, Fauna y Flora. Poco repetido, muy variado. .........  25 
 2749 Clasificador con sellos y series temáticas, mundiales. Nuevo con y sin fijasellos. 2º Centenario. Muy variado y buena 

calidad. ............................................................................................................................................................................  30 
 2750 Lote de 540 sellos mundiales. Diferentes temáticas. Mayoría usados. Todos modernos. ...................................................  35 
 2751 Clasificador con series y H.B. temáticas mundiales: Trenes, Deportes, Fauna y Flora. En distintas cantidades. Variado. .  40 

HOJITAS RECUERDO 
 2752 Carnet "V Feria Nacional del Sello 1972", con las hojitas recuerdo. Incluye la negra "destrucción de planchas". ...............  45 
 2753 Hojita Recuerdo 29 "Homenatge a Gaudí", numeración 000. ...............................................................................................  25 
 2754 Lote de 26 Hojitas Recuerdo diferentes. Cat. 220 €. ............................................................................................................  18 
 2755 Curioso conjunto de Hojas Recuerdo numeración ceros más 3 hojas destrucción de planchas. .........................................  20 
 2756 Lote de Hojitas Recuerdo. Variadas. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 343 €. ..........................................................  25 
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 2757 Clasificador con Hojas Recuerdo, normales y especiales. Una de cada. Bonito conjunto. Cat. 675 €. ...............................  45 
 2758 Bonito conjunto de hojitas Recuerdo. Máximo 2 de cada. Montado en clasificador. Cat. 1184 €. .......................................  60 
 2759 Bonito conjunto de hojitas Recuerdo. Montado en clasificador. Cat. 1076 €. .......................................................................  60 
 2760 Colección completa "Historia de Catalunya", montado en hojas de álbum (112 páginas). ...................................................  30 

OTROS COLECCIONISMOS 
  CHAPAS DE CAVA 
 2761 Lote de 74 Chapas de Cava diferentes, más 82 tarjetas telefónicas más un centenar de etiquetas de correos. ................  LIBRE 
 2762 Lote de 120 Chapas de Cava, mayoría diferentes. Algunas raras. .......................................................................................  LIBRE 
 2763 Lote de 100 Chapas de Cava, mayoría diferentes. ...............................................................................................................  LIBRE 
 
  MONEDAS 
 2764 Lote de decenas de monedas mayoría Españolas. Examinar. .............................................................................................  18 
 
  LIBROS – JUGUETES - DOCUMENTOS 
 2765 Enciclopedia Salvat. 16 tomos. Año 1997. Nueva. ...............................................................................................................  LIBRE 
 2766 2 Libros Ingleses "Air Combat Paintings" y "Classic Aircraft". Con profusión de ilustraciones de aviones de guerra, 1ª y 

2ª guerra Mundial. Muy bonitos. Gran formato. ..............................................................................................................  18 
 2767 Máquina de cine antigua, para películas de 'cera'. Se incluyen varias películas en cera. Raro. ..........................................  45 
 2768 Caja con 12 coches de juguete de metal, antiguos. En sus cajas originales. Examinar ......................................................  40 
 2769 Caja con cientos de Cómics españoles. Años 60/70. Examinar. ..........................................................................................  50 
 2770 Caja con documentos antiguos. Hay interesantes. Examinar. ..............................................................................................  50 
 2771 Caja con cromos, postales y documentos antiguos. Examinar. ............................................................................................  50 
 2772 Lote de plumas de escribir antiguas, incluye 3 cajas con plumillas. Interesante. .................................................................  40 
 
  POSTALES 
 2773 Caja con cientos de postales, modernas. Mayoría circuladas. Examinar. ............................................................................  LIBRE 
 2774 Lote de 500 postales Españolas circuladas. 2º Centenario. Variadas. .................................................................................  16 
 2775 Lote de 400 postales diferentes de Iglesias de España. Nuevas y circuladas. Modernas. ..................................................  LIBRE 
 
  VITOLAS 
 2776 Colección de 900 vitolas, montada en hojas de álbum. ........................................................................................................  20 

BIBLIOGRAFÍA Y MATERIAL FILATÉLICO 
  BIBLIOGRAFÍA 
 2777 Catálogos Especializados de España Edifil 1/4 (Ed. 2002), Dependencias  (1991) más 2 catálogos Edifil de España.......  LIBRE 
 2778 Catálogos Yvert de Francia (2006) y Europa del Oeste A/E (2006). ....................................................................................  LIBRE 
 2779 Catálogo Yvert de Europa del Oeste, tomo 3-1 (A/E). Regular conservación. .....................................................................  LIBRE 
 2780 Catálogo Michel de Japón, Corea y Mongolia. Edición 2008. Nuevo. ..................................................................................  LIBRE 
 2781 Catálogos especializados Gibbons de Gran Bretaña. "Decimal Definitive Issues", "Pre-Decimal Issues" y "Decimal 

Issues". Años 77/78. .......................................................................................................................................................  LIBRE 
 2782 Catálogo Gálvez de Colonias. Año 1950. Regular conservación. Examinar. .......................................................................  20 
 
  MATERIAL FILATÉLICO 
 2783 Lote de 8 clasificadores pequeños más 2 álbumes. Regular conservación. Examinar. .......................................................  LIBRE 
 2784 Álbum Edifil piel. Bien conservado. Color rojo. .....................................................................................................................  LIBRE 
 2785 Álbum Edifil piel. Bien conservado. Color café. ....................................................................................................................  LIBRE 
 2786 2 Álbumes Filabo, imitación piel. Color verde. Bien conservados. .......................................................................................  20 
 2787 2 Álbumes Filabo, imitación piel. Color marrón. Bien conservados. .....................................................................................  20 
 2788 Álbum Edifil, piel. Tipo 'Gran Lujo'. Color café. Bien conservados. P.V.P. 71 €. ..................................................................  25 
 2789 2 Álbumes Edifil, piel. Tipo 'Gran Lujo'. Color café. Bien conservados. P.V.P. 142 €. .........................................................  50 
 2790 Mónaco. 5 Álbumes Filabo/Edifil  con los suplementos de los años 1885 al 1995. Buena calidad. .....................................  70 
 2791 Lote de 20 paquetes de tiras Hawid, fondo negro. Diversas medidas. Cerrado por detrás. .................................................  18 
 2792 Lote de 22 paquetes de tiras Hawid. Fondo transparente. Diversas medidas. Cerrado por detrás. .....................................  20 
 

 

 

PUEDE CONSULTAR LA LISTA DE LOTES NO ADJUDICADOS EN NUESTRA WEB: 

www.subastaseuropa.com 
 
 
 

 
 
 
 
 

SUBASTA POR CORRESPONDENCIA 
 
 
 
 

SELLOS FISCALES: 
FISCALES, COLEGIOS DE ABOGADOS, 
ESCRIBANOS, MÉDICOS, NOTARIOS, 

PROCURADORES, SELLOS MUNICIPALES Y 
PAPEL SELLADO 

BILLETES LOCALES - GUERRA CIVIL 
BIBLIOGRAFÍA - LITERATURA FILATÉLICA 

 
 

Lotes 3001 al 3639 
 

Fecha máxima de recepción de órdenes 
20 de Junio 2012, a las 15 horas. 

 
La subasta por correspondencia tiene 

 las mismas condiciones que la subasta normal. 
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 2757 Clasificador con Hojas Recuerdo, normales y especiales. Una de cada. Bonito conjunto. Cat. 675 €. ...............................  45 
 2758 Bonito conjunto de hojitas Recuerdo. Máximo 2 de cada. Montado en clasificador. Cat. 1184 €. .......................................  60 
 2759 Bonito conjunto de hojitas Recuerdo. Montado en clasificador. Cat. 1076 €. .......................................................................  60 
 2760 Colección completa "Historia de Catalunya", montado en hojas de álbum (112 páginas). ...................................................  30 

OTROS COLECCIONISMOS 
  CHAPAS DE CAVA 
 2761 Lote de 74 Chapas de Cava diferentes, más 82 tarjetas telefónicas más un centenar de etiquetas de correos. ................  LIBRE 
 2762 Lote de 120 Chapas de Cava, mayoría diferentes. Algunas raras. .......................................................................................  LIBRE 
 2763 Lote de 100 Chapas de Cava, mayoría diferentes. ...............................................................................................................  LIBRE 
 
  MONEDAS 
 2764 Lote de decenas de monedas mayoría Españolas. Examinar. .............................................................................................  18 
 
  LIBROS – JUGUETES - DOCUMENTOS 
 2765 Enciclopedia Salvat. 16 tomos. Año 1997. Nueva. ...............................................................................................................  LIBRE 
 2766 2 Libros Ingleses "Air Combat Paintings" y "Classic Aircraft". Con profusión de ilustraciones de aviones de guerra, 1ª y 

2ª guerra Mundial. Muy bonitos. Gran formato. ..............................................................................................................  18 
 2767 Máquina de cine antigua, para películas de 'cera'. Se incluyen varias películas en cera. Raro. ..........................................  45 
 2768 Caja con 12 coches de juguete de metal, antiguos. En sus cajas originales. Examinar ......................................................  40 
 2769 Caja con cientos de Cómics españoles. Años 60/70. Examinar. ..........................................................................................  50 
 2770 Caja con documentos antiguos. Hay interesantes. Examinar. ..............................................................................................  50 
 2771 Caja con cromos, postales y documentos antiguos. Examinar. ............................................................................................  50 
 2772 Lote de plumas de escribir antiguas, incluye 3 cajas con plumillas. Interesante. .................................................................  40 
 
  POSTALES 
 2773 Caja con cientos de postales, modernas. Mayoría circuladas. Examinar. ............................................................................  LIBRE 
 2774 Lote de 500 postales Españolas circuladas. 2º Centenario. Variadas. .................................................................................  16 
 2775 Lote de 400 postales diferentes de Iglesias de España. Nuevas y circuladas. Modernas. ..................................................  LIBRE 
 
  VITOLAS 
 2776 Colección de 900 vitolas, montada en hojas de álbum. ........................................................................................................  20 

BIBLIOGRAFÍA Y MATERIAL FILATÉLICO 
  BIBLIOGRAFÍA 
 2777 Catálogos Especializados de España Edifil 1/4 (Ed. 2002), Dependencias  (1991) más 2 catálogos Edifil de España.......  LIBRE 
 2778 Catálogos Yvert de Francia (2006) y Europa del Oeste A/E (2006). ....................................................................................  LIBRE 
 2779 Catálogo Yvert de Europa del Oeste, tomo 3-1 (A/E). Regular conservación. .....................................................................  LIBRE 
 2780 Catálogo Michel de Japón, Corea y Mongolia. Edición 2008. Nuevo. ..................................................................................  LIBRE 
 2781 Catálogos especializados Gibbons de Gran Bretaña. "Decimal Definitive Issues", "Pre-Decimal Issues" y "Decimal 

Issues". Años 77/78. .......................................................................................................................................................  LIBRE 
 2782 Catálogo Gálvez de Colonias. Año 1950. Regular conservación. Examinar. .......................................................................  20 
 
  MATERIAL FILATÉLICO 
 2783 Lote de 8 clasificadores pequeños más 2 álbumes. Regular conservación. Examinar. .......................................................  LIBRE 
 2784 Álbum Edifil piel. Bien conservado. Color rojo. .....................................................................................................................  LIBRE 
 2785 Álbum Edifil piel. Bien conservado. Color café. ....................................................................................................................  LIBRE 
 2786 2 Álbumes Filabo, imitación piel. Color verde. Bien conservados. .......................................................................................  20 
 2787 2 Álbumes Filabo, imitación piel. Color marrón. Bien conservados. .....................................................................................  20 
 2788 Álbum Edifil, piel. Tipo 'Gran Lujo'. Color café. Bien conservados. P.V.P. 71 €. ..................................................................  25 
 2789 2 Álbumes Edifil, piel. Tipo 'Gran Lujo'. Color café. Bien conservados. P.V.P. 142 €. .........................................................  50 
 2790 Mónaco. 5 Álbumes Filabo/Edifil  con los suplementos de los años 1885 al 1995. Buena calidad. .....................................  70 
 2791 Lote de 20 paquetes de tiras Hawid, fondo negro. Diversas medidas. Cerrado por detrás. .................................................  18 
 2792 Lote de 22 paquetes de tiras Hawid. Fondo transparente. Diversas medidas. Cerrado por detrás. .....................................  20 
 

 

 

PUEDE CONSULTAR LA LISTA DE LOTES NO ADJUDICADOS EN NUESTRA WEB: 

www.subastaseuropa.com 
 
 
 

 
 
 
 
 

SUBASTA POR CORRESPONDENCIA 
 
 
 
 

SELLOS FISCALES: 
FISCALES, COLEGIOS DE ABOGADOS, 
ESCRIBANOS, MÉDICOS, NOTARIOS, 

PROCURADORES, SELLOS MUNICIPALES Y 
PAPEL SELLADO 

BILLETES LOCALES - GUERRA CIVIL 
BIBLIOGRAFÍA - LITERATURA FILATÉLICA 

 
 

Lotes 3001 al 3639 
 

Fecha máxima de recepción de órdenes 
20 de Junio 2012, a las 15 horas. 

 
La subasta por correspondencia tiene 

 las mismas condiciones que la subasta normal. 
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SELLOS FISCALES 
F 3001 Agencia Filatélica Oficial. Exportación. Derecho de Reconocimiento. 1 y 2 Ptas. Raras. Catalogadas en Gálvez. .............  50 
F 3002 BOLSA. 1/3. Nueva sin fijasellos. Lujo. .................................................................................................................................  40 
F 3003 BOLSA. * 1/3. ........................................................................................................................................................................  50 
F 3004 CAJA POSTAL. Hojitas Gálvez nº 20/26 y 27. Se adjunta la nº 23 con corona real (no catalogada). Lujo. .........................  50 
F 3005 CHEQUES. ** 16, 19/23, 25 y 27/28. Algún valor con ligeras sombras del tiempo. Muy raros. ...........................................  90 
F 3006 CHEQUES. (*) 29/41. Bonita. ................................................................................................................................................  35 
F 3007 CONTRIBUCIÓN SOBRE CARRUAJES. Documento "Contribución Carruajes de Lujo". Año 1898. Al dorso manuscrito 

"Muestra de Recibo". Única pieza conocida. ..................................................................................................................  150 
F 3008 EFECTOS DE COMERCIO. 1/16. En usado. .......................................................................................................................  95 
F 3009 EFECTOS DE COMERCIO. 81/91. Numeración ceros. .......................................................................................................  135 
F 3010 EFECTOS DE COMERCIO. Ø 92. ........................................................................................................................................  20 
F 3011 EFECTOS DE COMERCIO. Ø 93. ........................................................................................................................................  20 
F 3012 EFECTOS DE COMERCIO. ** 95 y 97/99. Clases 9/12. Numeración ceros. Ligeras sombras del tiempo en algún valor. .  18 
F 3013 EFECTOS DE COMERCIO. * 95 y 97/99. Numeración ceros. Lujo. ....................................................................................  25 
F 3014 EFECTOS DE COMERCIO. Ø 100/12. Sin el adicional. .......................................................................................................  100 
F 3015 EFECTOS DE COMERCIO. 129. Borde de hoja, sin dentar margen inferior. ......................................................................  36 
F 3016 EFECTOS DE COMERCIO. 175. 120 Ptas. Valor clave. Nuevo sin goma. ..........................................................................  36 
F 3017 FÓSFORO - CARTÓN. (*) 1. Color verde. No catalogado. ...................................................................................................  18 
F 3018 FÓSFOROS. Año 1874. Bloque de 30 ejemplares. Esquina inferior de pliego. Rarísimo. ...................................................  150 
F 3019 GIRO. 96s/110s. Preciosa. Sin dentar. .................................................................................................................................  150 
F 3020 GIRO. 95/112. Faltan los 5 primeros valores para estar completa. Preciosa. ......................................................................  160 
F 3021 GIRO. 4 Pagarés del Banco de España con sello de Giro impreso de 10, 25, 50 y 75 Cts. Año 1887 y 1888. ...................  20 
F 3022 LIBROS DE COMERCIO. */Ø 1/19. ......................................................................................................................................  50 
 3023 MEDICAMENTOS. Cat. Alemany 18. 50 Sellos en bloques. Matasellos Farmacéuticas Levante. ......................................  15 
F 3024 MÓVIL. 1/3. Nueva con fijasellos. .........................................................................................................................................  25 
F 3025 MÓVIL. 4/6. Nueva con fijasellos. .........................................................................................................................................  20 
F 3026 MÓVIL. 7/9. Nueva con fijasellos. .........................................................................................................................................  20 
F 3027 MÓVIL. 13/15. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  20 
F 3028 MÓVIL. 16/18. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  20 
F 3029 MÓVIL. 22/24. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  20 
F 3030 MÓVIL. 25/27. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  20 
F 3031 MÓVIL. Prueba de 10 Cts. del año 1890, en bloque de 4. Cat. Alemany P-19. Muy raro. ...................................................  80 
F 3032 MÓVIL. 31/33. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  25 
F 3033 MÓVIL. 34/36. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  25 
F 3034 MÓVIL. 37/39. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  25 
F 3035 MÓVIL. 40/42. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  25 
F 3036 MÓVIL. 43/46. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  25 
F 3037 MÓVIL. 47/50. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  30 
F 3038 MÓVIL. 51/54. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  30 
F 3039 MÓVIL. * 51/53s. Sin dentar. Año 1898. Falta último valor para ser serie completa. Borde de hoja. Lujo. ..........................  45 
F 3040 MÓVIL. 55/58. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  30 
F 3041 MÓVIL. 59/63. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  45 
F 3042 MÓVIL. 64/68. Nuevas sin fijasellos. Numeración ceros. .....................................................................................................  110 
F 3043 ESPECIAL MÓVIL. 1/5. Nueva con y sin fijasellos. Numeración ceros. ...............................................................................  85 
F 3044 ESPECIAL MÓVIL. ** 5s. Tira de 4 sin dentar. Tiene óxido. ................................................................................................  35 
F 3045 ESPECIAL MÓVIL. ** 16. Numeración ceros. Ligera sombra del tiempo. Muy raro. ............................................................  15 
F 3046 ESPECIAL MÓVIL. ** 20. Numeración ceros. Raro. .............................................................................................................  15 
F 3047 TIMBRE MÓVIL. Hoja Telegráfica. 50 Cts. y 1 Pta. Sin dentar. Una serie en nuevo sin goma y otra con anulación 

"Alicante". Raros. ............................................................................................................................................................  60 
F 3048 NAIPES. 1. Nuevo sin fijasellos. ...........................................................................................................................................  LIBRE 
F 3049 NAIPES. ** 1. Lujo.................................................................................................................................................................  10 
 3050 NAIPES. ** 1. 30 Cts. 4 Ejemplares. .....................................................................................................................................  20 
F 3051 NAIPES. 4. Nuevo sin goma. ................................................................................................................................................  25 
F 3052 NAIPES. Sello nº 4. Nuevo sin goma. ...................................................................................................................................  35 
F 3053 NAIPES. (*) 4. Ligeras sombras del tiempo. .........................................................................................................................  45 
F 3054 PATENTE ESPECIAL PARA MÉDICOS. Documento del año 1899. Al dorso, manuscrito "Muestra de recibos - 

Aprobado". Única pieza conocida. ..................................................................................................................................  150 
F 3055 PÓLIZAS. 5A. Pegada sobre pequeño fragmento. ...............................................................................................................  40 
F 3056 PÓLIZAS. 34/42. En nuevo y usado. ....................................................................................................................................  110 
F 3057 PÓLIZAS. 172/82. Año 1876. Bonita. En nuevo. ..................................................................................................................  80 
F 3058 PÓLIZAS. 183/93. Año 1877. Mayoría en nuevo. Bonita. .....................................................................................................  80 
F 3059 PÓLIZAS. * 280/91. Año 1885. Lujo. .....................................................................................................................................  140 
F 3060 PÓLIZAS. ** 352/63. Año 1891. Numeración ceros. Lujo. ....................................................................................................  160 

F 3061 PÓLIZAS. ** 376/88. Año 1893. Numeración ceros. Lujo. ....................................................................................................  150 
F 3062 PÓLIZAS. ** 402/414. Año 1895. Numeración ceros. Rayas de muestra. Lujo. ...................................................................  130 
F 3063 PÓLIZAS. ** 441/453. Año 1898. Numeración ceros o raya de muestra. Lujo. ....................................................................  175 
F 3064 PÓLIZAS. ** 454/466. Año 1899. Numeración ceros. Lujo. Rarísima...................................................................................  265 
F 3065 PÓLIZAS. ** 480/87. Año 1900. Algunos valores con raya de muestra. Numeración ceros. Lujo........................................  110 
F 3066 PÓLIZAS. ** 499/509. Año 1902. Numeración ceros. Lujo. Muy rara. ..................................................................................  225 
F 3067 PÓLIZAS. ** 521/32. Año 1904. Numeración ceros. Rara. Lujo. ..........................................................................................  170 
 3068 PÓLIZAS. ** 562/71 (sin los 2 adicionales ni los 100 Ptas.). Numeración ceros. Lujo. ........................................................  80 
F 3069 PÓLVORA Y EXPLOSIVOS. Sello de 1 Pta. con sobrecarga Pólvora. Cat. +150 €. ...........................................................  30 
F 3070 PÓLVORA Y EXPLOSIVOS. Ø 24. 10 Cts. ..........................................................................................................................  20 
F 3071 PÓLVORA Y EXPLOSIVOS. Ø 25. 20 Cts. ..........................................................................................................................  9 
F 3072 PÓLVORA Y EXPLOSIVOS. (*) 36. 40 Cts. .........................................................................................................................  25 
F 3073 Pólvoras de Caza sin humo. Para 250 gr. Sello de 2,50 Ptas. Sin catalogar. ......................................................................  16 
 3074 CAZA. Documento licencias para Cazar. Manuscrito 'Aprobación de la Muestra", año 1869. Único conocido. ..................  150 
F 3075 RECIBOS. 27/32. Nuevo con fijasellos. ................................................................................................................................  LIBRE 
F 3076 IMPUESTO DE VENTAS. 1/3. Nuevos sin fijasellos. Sin 1E. ...............................................................................................  50 
F 3077 IMPUESTO DE VENTAS. * 1/3. El nº 2 ligeras sombras del tiempo. ...................................................................................  70 
F 3078 IMPUESTO DE VENTAS. * 1E. Color carmín. Rarísimo. Regular conservación..................................................................  95 
F 3079 IMPUESTO SOBRE VENTAS. 3. Raya de tinta Muestra. No catalogado. ...........................................................................  45 
F 3080 VENTAS. (*) 3. 25 Ptas. Raya de tinta Muestra. ...................................................................................................................  60 
F 3081 IMPUESTO DE VENTAS. 5 Cts. Prueba sin dentar, color negro. ........................................................................................  40 
F 3082 VENTAS. * 4/5. ......................................................................................................................................................................  60 
F 3083 LETRAS DE CAMBIO. Lote de 30 letras de cambio de los años 1950, con sellos fiscales. ................................................  18 
 3084 Principio de colección montado en hojas. Destacan los sellos con sobrecarga Impuesto de Guerra. Examinar. ................  45 
 
  COLONIAS ESPAÑOLAS 
F 3085 PÓLIZAS. ÁFRICA OCCIDENTAL. ** Gálvez nº 19/30. Año 1902. Numeración ceros. Rarísima. ......................................  250 
F 3086 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. ** Gálvez nº 99/108. Faltan los 2 primeros valores para ser serie completa 

(escaso valor). Calidad de lujo. Muy rara. ......................................................................................................................  200 
F 3087 ÁFRICA ESPAÑOLA. PÓLIZAS. 3 Pólizas de 10, 50 y 75 Ptas. con la habilitación 6, 30 y 60 Ptas. Año 1935. Raras. .....  45 
F 3088 CUBA. Derecho Judicial. (*) Serie completa del año 1868. 6 Valores. El 50 Cts. esquina roma. ........................................  60 
 3089 CUBA. Derecho Judicial. (*) 2 Series completas del año 1868 en parejas. 6 Valores. Lujo. ................................................  130 
F 3090 CUBA. Derecho Judicial. (*) Serie completa del año 1869. 6 Valores. .................................................................................  60 
F 3091 CUBA. Derecho Judicial. (*) Serie completa del año 1871. ..................................................................................................  65 
F 3092 CUBA. Derecho Judicial. (*) Serie completa del año 1872. 6 Valores. En bloques de 4. .....................................................  250 
F 3093 CUBA. Derecho Judicial. Serie completa del año 1875. 6 Valores .......................................................................................  90 
F 3094 CUBA. Serie completa de 19 valores 'Documentos de Policía'. Corona Real. Año 1865. Nuevos. Rarísima. .....................  250 
F 3095 CUBA. Sello de Giro. Serie de 1868 completa, usada. Calidad regular. Forbin nº 1/17. ......................................................  45 
F 3096 CUBA. Buen conjunto de sellos fiscales, muy variado. Destacan "Pagos al Estado" y "Giro". Muy alto valor. ....................  40 
F 3097 CUBA. Colección preparada para exposición con sellos de Derecho Judicial de los años 1856/70 pegados en 62 

documentos (papel sellado). Están prácticamente todos los falsos fiscales conocidos. Muy interesante 
conjunto. Altísimo valor. ..............................................................................................................................................  800 

SELLOS FISCALES PUBLICITARIOS 
F 3098 TIMBRE METÁLICO. Sello de 20 Cts. de Laboratorios Viñas. .............................................................................................  40 
 3099 Lote de 21 sellos mayoría publicitarios. Muy variados. Hay raros. Examinar. ......................................................................  25 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE ABOGADOS 
F 3100 BARCELONA. Sello nº 1. Año 1862. Hoja blanca. Tirada 1.000 ejemplares. .......................................................................  60 
F 3101 BARCELONA. Sello 2º. Papel amarillo. Para Pobres. Tirada 1.000 ejemplares. Año 1862. ................................................  60 
F 3102 BARCELONA. Sello de 5 Ptas. Papel blanco. Tipo 1883. ....................................................................................................  60 
F 3103 BARCELONA. Sello de 10 Cts. Para Pobres. Papel crema. Tipo 1890................................................................................  55 
F 3104 BARCELONA. Sello de 5 Ptas. Papel blanco. Tipo 1898. ....................................................................................................  45 
F 3105 BARCELONA. Sello de 10 Cts., habilitación 5ª Clase - 1 Pta - Asuntos de Pobres. Papel crema. Tipo 1920. ....................  60 
F 3106 BURGOS. Sellos de 12 Reales, 6 Reales y 4 Reales. Clases 1ª, 1ª y 2ª.  Año 1834. .........................................................  40 
F 3107 BURGOS. Sellos de 12 Reales y 4 Reales. Año 1843. Clases 1ª y 2ª. ................................................................................  30 
F 3108 BURGOS. Sellos de 6, 4, 4 y 12 Reales. Clases 2ª,2ª,3ª y 1ª. Años 1845/59. .....................................................................  40 
F 3109 BURGOS. Sellos de 12 Reales, 6 Reales y 4 Reales. Clases 1ª, 2ª y 3ª. Año 1854. ..........................................................  30 
F 3110 BURGOS. 2 Sellos de 4 y 6 Reales. Clase 2ª. Papel rosa. ..................................................................................................  65 
F 3111 BURGOS. Sello de 12 Reales. Clase 1ª. Color rojo. ............................................................................................................  40 
F 3112 BURGOS. Sello de 12 Reales con sobrecarga 'valga para 6 Ptas.'. Color rojo. ...................................................................  50 
F 3113 CARTAGENA. Sello de 5 Ptas. Fecha 189. ..........................................................................................................................  LIBRE 
F 3114 CARTAGENA. 2 Sellos de 5 Ptas. 2 Modelos diferentes. ....................................................................................................  25 
F 3115 CASTROJERIZ. Sello sin valor. Tipo 1847. Raro. ................................................................................................................  40 
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SELLOS FISCALES 
F 3001 Agencia Filatélica Oficial. Exportación. Derecho de Reconocimiento. 1 y 2 Ptas. Raras. Catalogadas en Gálvez. .............  50 
F 3002 BOLSA. 1/3. Nueva sin fijasellos. Lujo. .................................................................................................................................  40 
F 3003 BOLSA. * 1/3. ........................................................................................................................................................................  50 
F 3004 CAJA POSTAL. Hojitas Gálvez nº 20/26 y 27. Se adjunta la nº 23 con corona real (no catalogada). Lujo. .........................  50 
F 3005 CHEQUES. ** 16, 19/23, 25 y 27/28. Algún valor con ligeras sombras del tiempo. Muy raros. ...........................................  90 
F 3006 CHEQUES. (*) 29/41. Bonita. ................................................................................................................................................  35 
F 3007 CONTRIBUCIÓN SOBRE CARRUAJES. Documento "Contribución Carruajes de Lujo". Año 1898. Al dorso manuscrito 

"Muestra de Recibo". Única pieza conocida. ..................................................................................................................  150 
F 3008 EFECTOS DE COMERCIO. 1/16. En usado. .......................................................................................................................  95 
F 3009 EFECTOS DE COMERCIO. 81/91. Numeración ceros. .......................................................................................................  135 
F 3010 EFECTOS DE COMERCIO. Ø 92. ........................................................................................................................................  20 
F 3011 EFECTOS DE COMERCIO. Ø 93. ........................................................................................................................................  20 
F 3012 EFECTOS DE COMERCIO. ** 95 y 97/99. Clases 9/12. Numeración ceros. Ligeras sombras del tiempo en algún valor. .  18 
F 3013 EFECTOS DE COMERCIO. * 95 y 97/99. Numeración ceros. Lujo. ....................................................................................  25 
F 3014 EFECTOS DE COMERCIO. Ø 100/12. Sin el adicional. .......................................................................................................  100 
F 3015 EFECTOS DE COMERCIO. 129. Borde de hoja, sin dentar margen inferior. ......................................................................  36 
F 3016 EFECTOS DE COMERCIO. 175. 120 Ptas. Valor clave. Nuevo sin goma. ..........................................................................  36 
F 3017 FÓSFORO - CARTÓN. (*) 1. Color verde. No catalogado. ...................................................................................................  18 
F 3018 FÓSFOROS. Año 1874. Bloque de 30 ejemplares. Esquina inferior de pliego. Rarísimo. ...................................................  150 
F 3019 GIRO. 96s/110s. Preciosa. Sin dentar. .................................................................................................................................  150 
F 3020 GIRO. 95/112. Faltan los 5 primeros valores para estar completa. Preciosa. ......................................................................  160 
F 3021 GIRO. 4 Pagarés del Banco de España con sello de Giro impreso de 10, 25, 50 y 75 Cts. Año 1887 y 1888. ...................  20 
F 3022 LIBROS DE COMERCIO. */Ø 1/19. ......................................................................................................................................  50 
 3023 MEDICAMENTOS. Cat. Alemany 18. 50 Sellos en bloques. Matasellos Farmacéuticas Levante. ......................................  15 
F 3024 MÓVIL. 1/3. Nueva con fijasellos. .........................................................................................................................................  25 
F 3025 MÓVIL. 4/6. Nueva con fijasellos. .........................................................................................................................................  20 
F 3026 MÓVIL. 7/9. Nueva con fijasellos. .........................................................................................................................................  20 
F 3027 MÓVIL. 13/15. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  20 
F 3028 MÓVIL. 16/18. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  20 
F 3029 MÓVIL. 22/24. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  20 
F 3030 MÓVIL. 25/27. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  20 
F 3031 MÓVIL. Prueba de 10 Cts. del año 1890, en bloque de 4. Cat. Alemany P-19. Muy raro. ...................................................  80 
F 3032 MÓVIL. 31/33. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  25 
F 3033 MÓVIL. 34/36. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  25 
F 3034 MÓVIL. 37/39. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  25 
F 3035 MÓVIL. 40/42. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  25 
F 3036 MÓVIL. 43/46. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  25 
F 3037 MÓVIL. 47/50. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  30 
F 3038 MÓVIL. 51/54. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  30 
F 3039 MÓVIL. * 51/53s. Sin dentar. Año 1898. Falta último valor para ser serie completa. Borde de hoja. Lujo. ..........................  45 
F 3040 MÓVIL. 55/58. Nueva con fijasellos. .....................................................................................................................................  30 
F 3041 MÓVIL. 59/63. Nueva sin fijasellos. ......................................................................................................................................  45 
F 3042 MÓVIL. 64/68. Nuevas sin fijasellos. Numeración ceros. .....................................................................................................  110 
F 3043 ESPECIAL MÓVIL. 1/5. Nueva con y sin fijasellos. Numeración ceros. ...............................................................................  85 
F 3044 ESPECIAL MÓVIL. ** 5s. Tira de 4 sin dentar. Tiene óxido. ................................................................................................  35 
F 3045 ESPECIAL MÓVIL. ** 16. Numeración ceros. Ligera sombra del tiempo. Muy raro. ............................................................  15 
F 3046 ESPECIAL MÓVIL. ** 20. Numeración ceros. Raro. .............................................................................................................  15 
F 3047 TIMBRE MÓVIL. Hoja Telegráfica. 50 Cts. y 1 Pta. Sin dentar. Una serie en nuevo sin goma y otra con anulación 

"Alicante". Raros. ............................................................................................................................................................  60 
F 3048 NAIPES. 1. Nuevo sin fijasellos. ...........................................................................................................................................  LIBRE 
F 3049 NAIPES. ** 1. Lujo.................................................................................................................................................................  10 
 3050 NAIPES. ** 1. 30 Cts. 4 Ejemplares. .....................................................................................................................................  20 
F 3051 NAIPES. 4. Nuevo sin goma. ................................................................................................................................................  25 
F 3052 NAIPES. Sello nº 4. Nuevo sin goma. ...................................................................................................................................  35 
F 3053 NAIPES. (*) 4. Ligeras sombras del tiempo. .........................................................................................................................  45 
F 3054 PATENTE ESPECIAL PARA MÉDICOS. Documento del año 1899. Al dorso, manuscrito "Muestra de recibos - 

Aprobado". Única pieza conocida. ..................................................................................................................................  150 
F 3055 PÓLIZAS. 5A. Pegada sobre pequeño fragmento. ...............................................................................................................  40 
F 3056 PÓLIZAS. 34/42. En nuevo y usado. ....................................................................................................................................  110 
F 3057 PÓLIZAS. 172/82. Año 1876. Bonita. En nuevo. ..................................................................................................................  80 
F 3058 PÓLIZAS. 183/93. Año 1877. Mayoría en nuevo. Bonita. .....................................................................................................  80 
F 3059 PÓLIZAS. * 280/91. Año 1885. Lujo. .....................................................................................................................................  140 
F 3060 PÓLIZAS. ** 352/63. Año 1891. Numeración ceros. Lujo. ....................................................................................................  160 

F 3061 PÓLIZAS. ** 376/88. Año 1893. Numeración ceros. Lujo. ....................................................................................................  150 
F 3062 PÓLIZAS. ** 402/414. Año 1895. Numeración ceros. Rayas de muestra. Lujo. ...................................................................  130 
F 3063 PÓLIZAS. ** 441/453. Año 1898. Numeración ceros o raya de muestra. Lujo. ....................................................................  175 
F 3064 PÓLIZAS. ** 454/466. Año 1899. Numeración ceros. Lujo. Rarísima...................................................................................  265 
F 3065 PÓLIZAS. ** 480/87. Año 1900. Algunos valores con raya de muestra. Numeración ceros. Lujo........................................  110 
F 3066 PÓLIZAS. ** 499/509. Año 1902. Numeración ceros. Lujo. Muy rara. ..................................................................................  225 
F 3067 PÓLIZAS. ** 521/32. Año 1904. Numeración ceros. Rara. Lujo. ..........................................................................................  170 
 3068 PÓLIZAS. ** 562/71 (sin los 2 adicionales ni los 100 Ptas.). Numeración ceros. Lujo. ........................................................  80 
F 3069 PÓLVORA Y EXPLOSIVOS. Sello de 1 Pta. con sobrecarga Pólvora. Cat. +150 €. ...........................................................  30 
F 3070 PÓLVORA Y EXPLOSIVOS. Ø 24. 10 Cts. ..........................................................................................................................  20 
F 3071 PÓLVORA Y EXPLOSIVOS. Ø 25. 20 Cts. ..........................................................................................................................  9 
F 3072 PÓLVORA Y EXPLOSIVOS. (*) 36. 40 Cts. .........................................................................................................................  25 
F 3073 Pólvoras de Caza sin humo. Para 250 gr. Sello de 2,50 Ptas. Sin catalogar. ......................................................................  16 
 3074 CAZA. Documento licencias para Cazar. Manuscrito 'Aprobación de la Muestra", año 1869. Único conocido. ..................  150 
F 3075 RECIBOS. 27/32. Nuevo con fijasellos. ................................................................................................................................  LIBRE 
F 3076 IMPUESTO DE VENTAS. 1/3. Nuevos sin fijasellos. Sin 1E. ...............................................................................................  50 
F 3077 IMPUESTO DE VENTAS. * 1/3. El nº 2 ligeras sombras del tiempo. ...................................................................................  70 
F 3078 IMPUESTO DE VENTAS. * 1E. Color carmín. Rarísimo. Regular conservación..................................................................  95 
F 3079 IMPUESTO SOBRE VENTAS. 3. Raya de tinta Muestra. No catalogado. ...........................................................................  45 
F 3080 VENTAS. (*) 3. 25 Ptas. Raya de tinta Muestra. ...................................................................................................................  60 
F 3081 IMPUESTO DE VENTAS. 5 Cts. Prueba sin dentar, color negro. ........................................................................................  40 
F 3082 VENTAS. * 4/5. ......................................................................................................................................................................  60 
F 3083 LETRAS DE CAMBIO. Lote de 30 letras de cambio de los años 1950, con sellos fiscales. ................................................  18 
 3084 Principio de colección montado en hojas. Destacan los sellos con sobrecarga Impuesto de Guerra. Examinar. ................  45 
 
  COLONIAS ESPAÑOLAS 
F 3085 PÓLIZAS. ÁFRICA OCCIDENTAL. ** Gálvez nº 19/30. Año 1902. Numeración ceros. Rarísima. ......................................  250 
F 3086 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. ** Gálvez nº 99/108. Faltan los 2 primeros valores para ser serie completa 

(escaso valor). Calidad de lujo. Muy rara. ......................................................................................................................  200 
F 3087 ÁFRICA ESPAÑOLA. PÓLIZAS. 3 Pólizas de 10, 50 y 75 Ptas. con la habilitación 6, 30 y 60 Ptas. Año 1935. Raras. .....  45 
F 3088 CUBA. Derecho Judicial. (*) Serie completa del año 1868. 6 Valores. El 50 Cts. esquina roma. ........................................  60 
 3089 CUBA. Derecho Judicial. (*) 2 Series completas del año 1868 en parejas. 6 Valores. Lujo. ................................................  130 
F 3090 CUBA. Derecho Judicial. (*) Serie completa del año 1869. 6 Valores. .................................................................................  60 
F 3091 CUBA. Derecho Judicial. (*) Serie completa del año 1871. ..................................................................................................  65 
F 3092 CUBA. Derecho Judicial. (*) Serie completa del año 1872. 6 Valores. En bloques de 4. .....................................................  250 
F 3093 CUBA. Derecho Judicial. Serie completa del año 1875. 6 Valores .......................................................................................  90 
F 3094 CUBA. Serie completa de 19 valores 'Documentos de Policía'. Corona Real. Año 1865. Nuevos. Rarísima. .....................  250 
F 3095 CUBA. Sello de Giro. Serie de 1868 completa, usada. Calidad regular. Forbin nº 1/17. ......................................................  45 
F 3096 CUBA. Buen conjunto de sellos fiscales, muy variado. Destacan "Pagos al Estado" y "Giro". Muy alto valor. ....................  40 
F 3097 CUBA. Colección preparada para exposición con sellos de Derecho Judicial de los años 1856/70 pegados en 62 

documentos (papel sellado). Están prácticamente todos los falsos fiscales conocidos. Muy interesante 
conjunto. Altísimo valor. ..............................................................................................................................................  800 

SELLOS FISCALES PUBLICITARIOS 
F 3098 TIMBRE METÁLICO. Sello de 20 Cts. de Laboratorios Viñas. .............................................................................................  40 
 3099 Lote de 21 sellos mayoría publicitarios. Muy variados. Hay raros. Examinar. ......................................................................  25 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE ABOGADOS 
F 3100 BARCELONA. Sello nº 1. Año 1862. Hoja blanca. Tirada 1.000 ejemplares. .......................................................................  60 
F 3101 BARCELONA. Sello 2º. Papel amarillo. Para Pobres. Tirada 1.000 ejemplares. Año 1862. ................................................  60 
F 3102 BARCELONA. Sello de 5 Ptas. Papel blanco. Tipo 1883. ....................................................................................................  60 
F 3103 BARCELONA. Sello de 10 Cts. Para Pobres. Papel crema. Tipo 1890................................................................................  55 
F 3104 BARCELONA. Sello de 5 Ptas. Papel blanco. Tipo 1898. ....................................................................................................  45 
F 3105 BARCELONA. Sello de 10 Cts., habilitación 5ª Clase - 1 Pta - Asuntos de Pobres. Papel crema. Tipo 1920. ....................  60 
F 3106 BURGOS. Sellos de 12 Reales, 6 Reales y 4 Reales. Clases 1ª, 1ª y 2ª.  Año 1834. .........................................................  40 
F 3107 BURGOS. Sellos de 12 Reales y 4 Reales. Año 1843. Clases 1ª y 2ª. ................................................................................  30 
F 3108 BURGOS. Sellos de 6, 4, 4 y 12 Reales. Clases 2ª,2ª,3ª y 1ª. Años 1845/59. .....................................................................  40 
F 3109 BURGOS. Sellos de 12 Reales, 6 Reales y 4 Reales. Clases 1ª, 2ª y 3ª. Año 1854. ..........................................................  30 
F 3110 BURGOS. 2 Sellos de 4 y 6 Reales. Clase 2ª. Papel rosa. ..................................................................................................  65 
F 3111 BURGOS. Sello de 12 Reales. Clase 1ª. Color rojo. ............................................................................................................  40 
F 3112 BURGOS. Sello de 12 Reales con sobrecarga 'valga para 6 Ptas.'. Color rojo. ...................................................................  50 
F 3113 CARTAGENA. Sello de 5 Ptas. Fecha 189. ..........................................................................................................................  LIBRE 
F 3114 CARTAGENA. 2 Sellos de 5 Ptas. 2 Modelos diferentes. ....................................................................................................  25 
F 3115 CASTROJERIZ. Sello sin valor. Tipo 1847. Raro. ................................................................................................................  40 
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F 3116 CÓRDOBA. Sello sin valor, color negro. Tipo 1887. .............................................................................................................  18 
F 3117 LAS PALMAS. Sello de 2,50 Ptas. Bastanteo. .....................................................................................................................  30 
F 3118 VALLADOLID. Sello de 2 Reales. Año 1840. Grabado al cobre. ..........................................................................................  20 
F 3119 LA HABANA. Documento con 2 sellos de 22 Reales y 2 Escudos. Muy raro. ......................................................................  30 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE ESCRIBANOS 
F 3120 CALPE. Sello del colegio de Calpe sobre documento fechado en San Roque, el año 1843. ..............................................  80 
F 3121 VILLAVICIOSA. Sello color azul, sobre documento del año 1860. .......................................................................................  50 
F 3122 LA HABANA. Sello color negro sobre documento del año 1815. Raro. ................................................................................  60 
F 3123 LA HABANA. Sello color rojo, sobre documento del año 1847. ............................................................................................  45 
F 3124 LA HABANA. Sello utilizado en el año 1859. ........................................................................................................................  25 
F 3125 LA HABANA. Sello del Colegio de Escribanos sobre documento. Año 1860. Raro. ............................................................  35 
F 3126 SANTIAGO DE CUBA. Sello color negro, sobre documento del año 1857. .........................................................................  50 
F 3127 SANTIAGO DE CUBA. Sello color azul sobre anteado, sobre documento del año 1869. ....................................................  50 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE MÉDICOS 
F 3128 BARCELONA. Sello de 3 Ptas. Color violeta. Serie A. Año 1902. ........................................................................................  20 
F 3129 CÓRDOBA. 2 Sellos de 3 Ptas. color azul y rojo. .................................................................................................................  25 
F 3130 MADRID. Sello de 3 Ptas. Serie A. .......................................................................................................................................  20 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE NOTARIOS 
F 3131 ALBACETE. Sello de 12 Reales, año 1863. Fecha '186'. Letra I. .........................................................................................  20 
F 3132 ALBACETE. Sello de 12 Reales. Tipo 1863. Año 1868. Letra J. ..........................................................................................  16 
F 3133 ALBACETE. 2 Sellos de 12 Reales. Fecha 1863. Año '186'. Letra 'J' grande y pequeña. ...................................................  35 
F 3134 ALBACETE. Sellos de 1 Esc. 200 Mil. Tipo 1868. Letras LL, M y N. Serie completa. ..........................................................  20 
F 3135 ALBACETE. 2 Sellos de 3 Ptas. Año 187… Letras Ñ y O. ...................................................................................................  8 
F 3136 ALBACETE. Sellos de 12 Reales. Tipo 1877. Letras T, U, V y X. Serie completa. ..............................................................  30 
F 3137 ALBACETE. Sellos de 3 Ptas. Tipo 1879. Letras P, Q, R y S. Serie completa.....................................................................  30 
F 3138 ALBACETE. 2 Sellos de 3 Ptas. Año 188… Letras Y y Z. ....................................................................................................  12 
F 3139 ALBACETE. Sello de 12 Reales. Fecha 1883. Año '188'. Letra 'AA'. ...................................................................................  25 
F 3140 ALBACETE. Sellos de 3 Ptas. Tipo 1889. Letras II y JJ. ......................................................................................................  20 
F 3141 ALBACETE. Sello de 3 Ptas. Tipo 1900. Letra KK. ..............................................................................................................  8 
F 3142 ALBACETE. 4 Sellos de 3 Ptas. Letras V, X, Y y Z. Colores rojo, violeta, azul y marrón. Año 192. ....................................  35 
F 3143 ALBACETE. Sello de 2 Ptas. Letra E-2. Año 193. ................................................................................................................  20 
F 3144 ALICANTE. Sellos de 3 Ptas. Tipo 1903. Serie 1ª y 2ª. Serie completa. ..............................................................................  20 
F 3145 ALICANTE. Sellos de 25 Cts., 1, 2 y 5 Ptas. Tipo 1904. Serie completa..............................................................................  25 
F 3146 ALICANTE. Sello de 1 Pta. rojo. Tipo 1904. Pareja sin dentar. Muy raros. ..........................................................................  35 
F 3147 BALEARES. Sello de 3 Ptas. Año 1879. Serie B. .................................................................................................................  15 
F 3148 BALEARES. Sello de 2 Ptas. Sin dentar. Legitimidad de firmas. Color negro. .....................................................................  15 
F 3149 BALEARES. Sello de 2 Ptas. Dentado. Legitimidad de firmas. Color negro. .......................................................................  15 
F 3150 BALEARES. Sello de 2 Ptas. Legitimidad de firmas. Tipo más grande. Color negro. ..........................................................  15 
F 3151 BALEARES. 2 Sellos de 2 Ptas. Legitimidad de firmas. Color negro y gris. Serie E. Año 1901. .........................................  25 
F 3152 BALEARES. Lote de 5 sellos diferentes. 12 Reales (3), 3 Ptas. (2). ....................................................................................  35 
F 3153 BALEARES. 3 Sellos diferentes 'legalización'. 1 Pta. ...........................................................................................................  40 
F 3154 BALEARES. Sello de 1 Pta. negro. Legalización. .................................................................................................................  20 
F 3155 BALEARES. 3 Sellos diferentes de 1 Pta. negro y 1 Pta. lila (2). .........................................................................................  35 
F 3156 BALEARES. 3 Sellos diferentes  de 2 Ptas. .........................................................................................................................  18 
F 3157 BALEARES. 2 Sellos de 3 Ptas. Año 1920. Color negro y gris.............................................................................................  30 
F 3158 BALEARES. 2 Sellos de 3 Ptas. Año 1910. Serie C. con números grandes y pequeños. ...................................................  30 
F 3159 BALEARES. 3 Sellos diferentes de 3 Ptas. ..........................................................................................................................  16 
F 3160 BALEARES. Sello de 2 Ptas. Año 1927. Legitimidad de firmas. Color negro. ......................................................................  15 
F 3161 BALEARES. 5 Sellos diferentes. ...........................................................................................................................................  35 
F 3162 BARCELONA. Sello de 12 Reales (con número), año 1863. Sólo se utilizó 4 meses. .........................................................  60 
F 3163 BARCELONA. Sello de 12 Reales (con número). Tipo 1863. Sólo se utilizó durante 4 meses. Raro. .................................  50 
F 3164 BARCELONA. 3 Sellos de 12 Reales (3ª,4ª y 5ª serie). .......................................................................................................  20 
F 3165 BARCELONA. Sello de Pobres. 3ª Serie. Tipo 1864. Muy raro. ...........................................................................................  60 
F 3166 BARCELONA. 4 Sellos diferentes de 2 Ptas. Legitimación. Series 5/8. ...............................................................................  26 
F 3167 BARCELONA. 6 Sellos diferentes de 3 Ptas. Series 8/13. ...................................................................................................  36 
F 3168 BARCELONA. 3 Sellos diferentes de 3 Ptas. (187…, 18… y 188…). ..................................................................................  18 
F 3169 BARCELONA. 7 Sellos diferentes de 3 Ptas. Series de la 1/7 (este último raro). ................................................................  45 
F 3170 BARCELONA. 3 Sellos diferentes de 2 Ptas. Legitimación. Series 1/3. ...............................................................................  25 
F 3171 BARCELONA. Sello del Montepío, Clase 1ª, Serie 1ª. 5 Ptas. Año 189. .............................................................................  40 
F 3172 BARCELONA. Sello del Montepío, Clase 3ª, Serie 1ª. 50 Cts. Año 189. .............................................................................  40 

F 3173 BARCELONA. Sello de 1 Real. Clase 6ª. Serie 4ª. Impuesto sobre escrituras. Año 1893. ..................................................  30 
F 3174 BARCELONA. Montepío. 10 Cts. Serie 2ª. Año 190… .........................................................................................................  20 
F 3175 BARCELONA. Sello de 3,50 Ptas. Clase 3ª. Serie 2ª. Escrituras - Asociados. Año 1900. ..................................................  35 
F 3176 BARCELONA. Sello de 10 Cts. Clase 4ª. Serie 2ª. Escrituras - Protectores. Año 1902. .....................................................  30 
F 3177 BARCELONA. Sello de 40 Reales. Corredores de Cambio. .................................................................................................  20 
 3178 BARCELONA. 5 Sellos de 1, 2, 3.25, 10.25 y 20 Ptas "Timbre Mutualidad Notarial". Utilizados en Barcelona. ..................  15 
F 3179 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra A. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3180 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra C. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3181 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra D. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863.......................................................................................  25 
F 3182 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra E. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3183 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra F. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3184 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra G. 1ª serie. .................................................................................................................  20 
F 3185 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra I. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. .......................................................................................  25 
F 3186 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra J. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3187 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra L. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3188 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra M. 1ª serie. .................................................................................................................  20 
F 3189 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra S. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3190 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra U. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863.......................................................................................  25 
F 3191 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra V. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3192 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra Y. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3193 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra B. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3194 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra C. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3195 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra E. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3196 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra F. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3197 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra J. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3198 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra L. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3199 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra M. 2ª serie. .................................................................................................................  20 
F 3200 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra P. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3201 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra Q. 2ª serie. .................................................................................................................  20 
F 3202 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras T, U y V. Series 2ª. Tipo 1874. .....................................................................................  20 
F 3203 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra X. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3204 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra Z. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3205 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra B. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3206 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra C. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3207 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra E. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3208 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra F. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3209 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra H. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3210 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra J. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3211 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra K. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3212 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra M. 3ª serie. .................................................................................................................  20 
F 3213 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra N. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3214 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra P. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3215 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra R. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3216 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra T. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3217 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra Y. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3218 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Año 1872. Sin letra. ...................................................................................................................  12 
F 3219 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras A, B y C. Series 4ª. Tipo 1880. .....................................................................................  20 
F 3220 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras D, E y F. Series 4ª. Tipo 1880. .....................................................................................  20 
F 3221 BURGOS. 5 Sellos de 3 Ptas. Letras G, R, S, V y Y. Año 18… Serie 4ª. .............................................................................  30 
F 3222 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras G, O y R. Series 4ª. Tipo 1880. ....................................................................................  20 
F 3223 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras S, T y V. Series 4ª. Tipo 1880. .....................................................................................  20 
F 3224 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras V, X, Y. Series 4ª. Tipo 1880. .......................................................................................  20 
F 3225 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1920. Color rojo. Letra B. ........................................................................  16 
F 3226 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Año 192. Letra H. Legalizaciones. ............................................................................................  20 
F 3227 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1920. Color rojo. Letra I. ..........................................................................  16 
F 3228 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Año 192. Letra J. Legalizaciones. .............................................................................................  20 
F 3229 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Año 19. Letra R. Legalizaciones. ..............................................................................................  20 
F 3230 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Letra Q. Año 1921. ..........................................................................................  12 
F 3231 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra S. ........................................................................  15 
F 3232 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra W. .......................................................................  15 
F 3233 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Letra W. Año 1922. ..........................................................................................  12 
F 3234 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra X. ........................................................................  15 
F 3235 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra Y. .........................................................................  15 
F 3236 CÁCERES. Sello de 12 Reales. Fecha 18. Letra B. .............................................................................................................  20 
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F 3116 CÓRDOBA. Sello sin valor, color negro. Tipo 1887. .............................................................................................................  18 
F 3117 LAS PALMAS. Sello de 2,50 Ptas. Bastanteo. .....................................................................................................................  30 
F 3118 VALLADOLID. Sello de 2 Reales. Año 1840. Grabado al cobre. ..........................................................................................  20 
F 3119 LA HABANA. Documento con 2 sellos de 22 Reales y 2 Escudos. Muy raro. ......................................................................  30 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE ESCRIBANOS 
F 3120 CALPE. Sello del colegio de Calpe sobre documento fechado en San Roque, el año 1843. ..............................................  80 
F 3121 VILLAVICIOSA. Sello color azul, sobre documento del año 1860. .......................................................................................  50 
F 3122 LA HABANA. Sello color negro sobre documento del año 1815. Raro. ................................................................................  60 
F 3123 LA HABANA. Sello color rojo, sobre documento del año 1847. ............................................................................................  45 
F 3124 LA HABANA. Sello utilizado en el año 1859. ........................................................................................................................  25 
F 3125 LA HABANA. Sello del Colegio de Escribanos sobre documento. Año 1860. Raro. ............................................................  35 
F 3126 SANTIAGO DE CUBA. Sello color negro, sobre documento del año 1857. .........................................................................  50 
F 3127 SANTIAGO DE CUBA. Sello color azul sobre anteado, sobre documento del año 1869. ....................................................  50 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE MÉDICOS 
F 3128 BARCELONA. Sello de 3 Ptas. Color violeta. Serie A. Año 1902. ........................................................................................  20 
F 3129 CÓRDOBA. 2 Sellos de 3 Ptas. color azul y rojo. .................................................................................................................  25 
F 3130 MADRID. Sello de 3 Ptas. Serie A. .......................................................................................................................................  20 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE NOTARIOS 
F 3131 ALBACETE. Sello de 12 Reales, año 1863. Fecha '186'. Letra I. .........................................................................................  20 
F 3132 ALBACETE. Sello de 12 Reales. Tipo 1863. Año 1868. Letra J. ..........................................................................................  16 
F 3133 ALBACETE. 2 Sellos de 12 Reales. Fecha 1863. Año '186'. Letra 'J' grande y pequeña. ...................................................  35 
F 3134 ALBACETE. Sellos de 1 Esc. 200 Mil. Tipo 1868. Letras LL, M y N. Serie completa. ..........................................................  20 
F 3135 ALBACETE. 2 Sellos de 3 Ptas. Año 187… Letras Ñ y O. ...................................................................................................  8 
F 3136 ALBACETE. Sellos de 12 Reales. Tipo 1877. Letras T, U, V y X. Serie completa. ..............................................................  30 
F 3137 ALBACETE. Sellos de 3 Ptas. Tipo 1879. Letras P, Q, R y S. Serie completa.....................................................................  30 
F 3138 ALBACETE. 2 Sellos de 3 Ptas. Año 188… Letras Y y Z. ....................................................................................................  12 
F 3139 ALBACETE. Sello de 12 Reales. Fecha 1883. Año '188'. Letra 'AA'. ...................................................................................  25 
F 3140 ALBACETE. Sellos de 3 Ptas. Tipo 1889. Letras II y JJ. ......................................................................................................  20 
F 3141 ALBACETE. Sello de 3 Ptas. Tipo 1900. Letra KK. ..............................................................................................................  8 
F 3142 ALBACETE. 4 Sellos de 3 Ptas. Letras V, X, Y y Z. Colores rojo, violeta, azul y marrón. Año 192. ....................................  35 
F 3143 ALBACETE. Sello de 2 Ptas. Letra E-2. Año 193. ................................................................................................................  20 
F 3144 ALICANTE. Sellos de 3 Ptas. Tipo 1903. Serie 1ª y 2ª. Serie completa. ..............................................................................  20 
F 3145 ALICANTE. Sellos de 25 Cts., 1, 2 y 5 Ptas. Tipo 1904. Serie completa..............................................................................  25 
F 3146 ALICANTE. Sello de 1 Pta. rojo. Tipo 1904. Pareja sin dentar. Muy raros. ..........................................................................  35 
F 3147 BALEARES. Sello de 3 Ptas. Año 1879. Serie B. .................................................................................................................  15 
F 3148 BALEARES. Sello de 2 Ptas. Sin dentar. Legitimidad de firmas. Color negro. .....................................................................  15 
F 3149 BALEARES. Sello de 2 Ptas. Dentado. Legitimidad de firmas. Color negro. .......................................................................  15 
F 3150 BALEARES. Sello de 2 Ptas. Legitimidad de firmas. Tipo más grande. Color negro. ..........................................................  15 
F 3151 BALEARES. 2 Sellos de 2 Ptas. Legitimidad de firmas. Color negro y gris. Serie E. Año 1901. .........................................  25 
F 3152 BALEARES. Lote de 5 sellos diferentes. 12 Reales (3), 3 Ptas. (2). ....................................................................................  35 
F 3153 BALEARES. 3 Sellos diferentes 'legalización'. 1 Pta. ...........................................................................................................  40 
F 3154 BALEARES. Sello de 1 Pta. negro. Legalización. .................................................................................................................  20 
F 3155 BALEARES. 3 Sellos diferentes de 1 Pta. negro y 1 Pta. lila (2). .........................................................................................  35 
F 3156 BALEARES. 3 Sellos diferentes  de 2 Ptas. .........................................................................................................................  18 
F 3157 BALEARES. 2 Sellos de 3 Ptas. Año 1920. Color negro y gris.............................................................................................  30 
F 3158 BALEARES. 2 Sellos de 3 Ptas. Año 1910. Serie C. con números grandes y pequeños. ...................................................  30 
F 3159 BALEARES. 3 Sellos diferentes de 3 Ptas. ..........................................................................................................................  16 
F 3160 BALEARES. Sello de 2 Ptas. Año 1927. Legitimidad de firmas. Color negro. ......................................................................  15 
F 3161 BALEARES. 5 Sellos diferentes. ...........................................................................................................................................  35 
F 3162 BARCELONA. Sello de 12 Reales (con número), año 1863. Sólo se utilizó 4 meses. .........................................................  60 
F 3163 BARCELONA. Sello de 12 Reales (con número). Tipo 1863. Sólo se utilizó durante 4 meses. Raro. .................................  50 
F 3164 BARCELONA. 3 Sellos de 12 Reales (3ª,4ª y 5ª serie). .......................................................................................................  20 
F 3165 BARCELONA. Sello de Pobres. 3ª Serie. Tipo 1864. Muy raro. ...........................................................................................  60 
F 3166 BARCELONA. 4 Sellos diferentes de 2 Ptas. Legitimación. Series 5/8. ...............................................................................  26 
F 3167 BARCELONA. 6 Sellos diferentes de 3 Ptas. Series 8/13. ...................................................................................................  36 
F 3168 BARCELONA. 3 Sellos diferentes de 3 Ptas. (187…, 18… y 188…). ..................................................................................  18 
F 3169 BARCELONA. 7 Sellos diferentes de 3 Ptas. Series de la 1/7 (este último raro). ................................................................  45 
F 3170 BARCELONA. 3 Sellos diferentes de 2 Ptas. Legitimación. Series 1/3. ...............................................................................  25 
F 3171 BARCELONA. Sello del Montepío, Clase 1ª, Serie 1ª. 5 Ptas. Año 189. .............................................................................  40 
F 3172 BARCELONA. Sello del Montepío, Clase 3ª, Serie 1ª. 50 Cts. Año 189. .............................................................................  40 

F 3173 BARCELONA. Sello de 1 Real. Clase 6ª. Serie 4ª. Impuesto sobre escrituras. Año 1893. ..................................................  30 
F 3174 BARCELONA. Montepío. 10 Cts. Serie 2ª. Año 190… .........................................................................................................  20 
F 3175 BARCELONA. Sello de 3,50 Ptas. Clase 3ª. Serie 2ª. Escrituras - Asociados. Año 1900. ..................................................  35 
F 3176 BARCELONA. Sello de 10 Cts. Clase 4ª. Serie 2ª. Escrituras - Protectores. Año 1902. .....................................................  30 
F 3177 BARCELONA. Sello de 40 Reales. Corredores de Cambio. .................................................................................................  20 
 3178 BARCELONA. 5 Sellos de 1, 2, 3.25, 10.25 y 20 Ptas "Timbre Mutualidad Notarial". Utilizados en Barcelona. ..................  15 
F 3179 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra A. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3180 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra C. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3181 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra D. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863.......................................................................................  25 
F 3182 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra E. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3183 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra F. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3184 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra G. 1ª serie. .................................................................................................................  20 
F 3185 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra I. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863. .......................................................................................  25 
F 3186 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra J. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3187 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra L. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3188 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra M. 1ª serie. .................................................................................................................  20 
F 3189 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra S. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3190 BURGOS. Sellos de 12 Reales, letra U. Series 1ª y 2ª. Tipo 1863.......................................................................................  25 
F 3191 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra V. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3192 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra Y. 1ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3193 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra B. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3194 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra C. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3195 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra E. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3196 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra F. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3197 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra J. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3198 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra L. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3199 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra M. 2ª serie. .................................................................................................................  20 
F 3200 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra P. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3201 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra Q. 2ª serie. .................................................................................................................  20 
F 3202 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras T, U y V. Series 2ª. Tipo 1874. .....................................................................................  20 
F 3203 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra X. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3204 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra Z. 2ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3205 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra B. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3206 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra C. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3207 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra E. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3208 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra F. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3209 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra H. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3210 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra J. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3211 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra K. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3212 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra M. 3ª serie. .................................................................................................................  20 
F 3213 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra N. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3214 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra P. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3215 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra R. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3216 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra T. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3217 BURGOS. Sello de 12 Reales. Letra Y. 3ª serie. ..................................................................................................................  20 
F 3218 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Año 1872. Sin letra. ...................................................................................................................  12 
F 3219 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras A, B y C. Series 4ª. Tipo 1880. .....................................................................................  20 
F 3220 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras D, E y F. Series 4ª. Tipo 1880. .....................................................................................  20 
F 3221 BURGOS. 5 Sellos de 3 Ptas. Letras G, R, S, V y Y. Año 18… Serie 4ª. .............................................................................  30 
F 3222 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras G, O y R. Series 4ª. Tipo 1880. ....................................................................................  20 
F 3223 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras S, T y V. Series 4ª. Tipo 1880. .....................................................................................  20 
F 3224 BURGOS. Sellos de 3 Ptas. Letras V, X, Y. Series 4ª. Tipo 1880. .......................................................................................  20 
F 3225 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1920. Color rojo. Letra B. ........................................................................  16 
F 3226 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Año 192. Letra H. Legalizaciones. ............................................................................................  20 
F 3227 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1920. Color rojo. Letra I. ..........................................................................  16 
F 3228 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Año 192. Letra J. Legalizaciones. .............................................................................................  20 
F 3229 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Año 19. Letra R. Legalizaciones. ..............................................................................................  20 
F 3230 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Letra Q. Año 1921. ..........................................................................................  12 
F 3231 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra S. ........................................................................  15 
F 3232 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra W. .......................................................................  15 
F 3233 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Letra W. Año 1922. ..........................................................................................  12 
F 3234 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra X. ........................................................................  15 
F 3235 BURGOS. Sello de 3 Ptas. Legalizaciones. Tipo 1918. Color rojo. Letra Y. .........................................................................  15 
F 3236 CÁCERES. Sello de 12 Reales. Fecha 18. Letra B. .............................................................................................................  20 
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F 3237 CÁCERES. 6 Sellos de 3 Ptas. Serie 4ª. Tipo 1869. Series 1/6. ..........................................................................................  40 
F 3238 CÁCERES. Sellos de 12 Reales. Serie 3ª. Tipo 1869. Letras B, C, E y F. ...........................................................................  40 
F 3239 CÁCERES. 6 Sellos de 3 Ptas. Serie 5ª. Letras A/F. Serie completa. Tipo 1878. ................................................................  45 
F 3240 CÁCERES. Sellos de 3 Ptas. Color rojo y Burdeos. Tipo 1919. ...........................................................................................  20 
F 3241 CANARIAS. Sello de 12 Reales. Letra C. Tipo 1863. ...........................................................................................................  20 
F 3242 CANARIAS. Sello de 12 Reales. Letra D. Tipo 1863. ...........................................................................................................  20 
F 3243 CANARIAS. Sello de 12 Reales. Letra A. Tipo 1º. Año 186… Sobre documento. ...............................................................  45 
F 3244 CANARIAS. Sello de 12 Reales. Letra B. Tipo 2º. Año 186… Sobre documento. ...............................................................  45 
F 3245 CASTELLÓN. Sello Legitimidad de firmas. Tipo 1890. .........................................................................................................  16 
F 3246 CASTELLÓN. Sello de 1 Pta. Legalización. Color negro. .....................................................................................................  20 
F 3247 CÓRDOBA. Sello de 3 Ptas. Serie A. Fecha 19. Legalización. ............................................................................................  30 
F 3248 CÓRDOBA. 2 Sellos de 1 y 2 Ptas. Color verde y marrón. Derechos de legitimización y legalización de firmas. ...............  20 
F 3249 CORUÑA. 4 Sellos de 12 Reales. Color naranja. Serie 2ª. Letras M, N, O y P ....................................................................  20 
F 3250 CORUÑA. 7 Sellos de 3 Ptas. Color verde. Letras A/G. .......................................................................................................  35 
F 3251 CORUÑA. 7 Sellos de 3 Ptas. Color verde. Letras L/R. ........................................................................................................  35 
F 3252 CORUÑA. 3 Sellos de 3 Ptas. Colores azul, rojo, azul. Año 190…, 191…, y 192… ............................................................  15 
F 3253 GRANADA. 3 Sellos de 12 Reales. Color negro. Letras J, N y U. ........................................................................................  25 
F 3254 GRANADA. 2 Sellos de 12 Reales. Color azul. Letras B y D. ...............................................................................................  18 
F 3255 GRANADA. 6 Sellos de 12 Reales. Color azul. Letras G, H, I, J, K y L. ...............................................................................  30 
F 3256 GRANADA. 6 Sellos de 12 Reales. Color azul. Letras M, N, O, P, Q y R. ...........................................................................  30 
F 3257 GRANADA. 6 Sellos de 12 Reales. Color azul. Letras S, T, U, X y Z. La letra S no está catalogada. .................................  30 
F 3258 GRANADA. 2 Sellos de 3 Ptas. Color rojo. Tipo III. Letras E y F. .........................................................................................  12 
F 3259 GRANADA. 2 Sellos de 3 Ptas. Color rojo. Tipo IV. Letras G y H. .......................................................................................  12 
F 3260 GRANADA. 4 Sellos de 3 Ptas. Color rojo. Tipo VI. Letras J, K, L Y N. Cambio de tamaño en los números. .....................  25 
F 3261 LLEIDA. Sello de 3 Ptas. Serie 1ª. Legalizaciones. Año 1903. .............................................................................................  15 
F 3262 MADRID. Sello del año 1851, letra U. ...................................................................................................................................  20 
F 3263 MADRID. Sello del año 1851, letra Z. ...................................................................................................................................  20 
F 3264 MADRID. Sello del año 1857, letra B. ...................................................................................................................................  20 
F 3265 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra G. .................................................................................................  10 
F 3266 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra H. .................................................................................................  10 
F 3267 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra K. ..................................................................................................  12 
F 3268 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra L. ..................................................................................................  12 
F 3269 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra R. .................................................................................................  12 
F 3270 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Color negro. Letras A, D, E y F. ...........................................................................  30 
F 3271 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Color negro. Letras G, H, J y L. ...........................................................................  30 
F 3272 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Color negro. Letras M, N, Ñ y O. ..........................................................................  30 
F 3273 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Color negro. Letras P, Q, S y T. ...........................................................................  30 
F 3274 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo III. Color negro. Letras V, X, Y y Z. Completa. Algún valor ligero defecto. ..............  30 
F 3275 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Color negro. Letras A, B, C y D. ................................................................................  30 
F 3276 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras E, F, G y H. .....................................................................................................  30 
F 3277 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras I, J, K, L. .........................................................................................................  30 
F 3278 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras M, N, O y P. ....................................................................................................  30 
F 3279 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras Q, R, S y T. .....................................................................................................  30 
F 3280 MADRID. 5 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras U, V, X, Y y Z. .................................................................................................  40 
F 3281 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo VI. Letras A, B, C y D. ....................................................................................................  30 
F 3282 MADRID. 3 Sellos de 3 Ptas. Tipo VI. Letras E, F y G. .........................................................................................................  20 
F 3283 MADRID. 3 Sellos de 3 Ptas. Tipo VI. Letras H, I y J. ...........................................................................................................  20 
F 3284 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo VII. Letras K, L, LL y M. ..................................................................................................  30 
F 3285 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo VII. Letras N, Ñ, O y P. ...................................................................................................  30 
F 3286 MADRID. 3 Sellos de 3 Ptas. Tipo VII. Letras Q, R y S. .......................................................................................................  20 
F 3287 MADRID. 3 Sellos de 3 Ptas. Tipo VII. Letras V y Z. ............................................................................................................  20 
F 3288 MADRID. 5 Sellos de 3 Ptas. Tipo VIII. Series 1/5. ..............................................................................................................  25 
F 3289 MADRID. Sello de 3 Ptas. negro. Letra D. Legalización. ......................................................................................................  8 
F 3290 MADRID. Sello de 3 Ptas. negro. Letra L. Legalización. ......................................................................................................  8 
F 3291 MADRID. Sello de 3 Ptas. negro. Legalización. Letra LL. ....................................................................................................  12 
F 3292 OVIEDO. Sello de 12 Reales. Tipo II. Año 1863. Papel crema.............................................................................................  30 
F 3293 OVIEDO. Sello de 12 Reales. Año 1868. Tipo V. .................................................................................................................  8 
F 3294 OVIEDO. Sello de 12 Reales. Año 1869. Tipo VI. ................................................................................................................  8 
F 3295 OVIEDO. 2 Sellos de 12 Reales. Año 1869. Cada uno con una intensidad de impresión diferente. ...................................  16 
F 3296 OVIEDO. Sello de 3 Ptas. Tipo VI. ........................................................................................................................................  12 
F 3297 OVIEDO. Sello de 3 Ptas. Año 1879. Color negro-violeta. ...................................................................................................  8 
F 3298 OVIEDO. Sello de 3 Ptas. Año 1885. Tipo VII. .....................................................................................................................  8 
F 3299 OVIEDO. Sello de 3 Ptas. Año 1920. Color rojo. ..................................................................................................................  8 
F 3300 LAS PALMAS. Sello de 3 Ptas. Serie I. Año 1902. ...............................................................................................................  15 

F 3301 PAMPLONA. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Letras A, B, F y H. ..........................................................................................  25 
F 3302 PAMPLONA. 2 sellos de 12 Reales. Tipo II. Fecha 187. Letras X y Z. .................................................................................  16 
F 3303 TARRAGONA. Sello de 4 Ptas. Serie 1ª. Año 1905. ............................................................................................................  15 
F 3304 VALENCIA. Sello de 12 Reales. ...........................................................................................................................................  18 
F 3305 VALENCIA. Sello de 3 Ptas. Color verde. Año 1829. ...........................................................................................................  15 
F 3306 VALLADOLID. 2 Sellos de 12 Reales, unos papel blanco y el otro amarillo. .......................................................................  35 
F 3307 MANILA. Sello de 1 Peso. Serie A. Color negro. Raro. ........................................................................................................  35 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE 
PROCURADORES 

F 3308 BARCELONA. Sello de 1 Pta. Papel blanco, dentado. Tipo 1898. Tirada 10.000. ...............................................................  30 
F 3309 BARCELONA. Sello para Pobres, sin valor. Papel crema, dentado. Tipo 1898. ..................................................................  45 
F 3310 BARCELONA. Sello de 1 Pta. Serie 4ª. Papel crema, dentado. ...........................................................................................  40 
F 3311 BARCELONA. Sello de 1 Pta. Papel blanco, dentado. Tipo 1900. .......................................................................................  45 
F 3312 CÓRDOBA. Sello de 3 Ptas. Color rojo. ...............................................................................................................................  LIBRE 
F 3313 MÁLAGA. 50 Cts. 4 ejemplares con distintas tonalidades. Raro conjunto. ..........................................................................  50 
F 3314 MURCIA. 2 Sellos de 1 y 3 Ptas. Aceptación de Poderes. Rojo y azul. ...............................................................................  35 

SELLOS FISCALES – SELLOS MUNICIPALES 
F 3315 ABARÁN. **. Serie de 7 valores diferentes de 1, 3, 5, 10, 25, 50 y 100 Ptas. Lujo. Rara. ...................................................  50 
F 3316 ALGECIRAS. Sello de 5 Cts. En bloque de 4. ......................................................................................................................  8 
F 3317 ALMADÉN. 2 Sellos de 3 y 10 Ptas. .....................................................................................................................................  8 
F 3318 ALMENDRALEJO. Serie de 6 valores diferentes de 25 Cts., 1, 2, 3, 5 y 10 Ptas. Lujo. ......................................................  40 
F 3319 ALMENDRALEJO. **. Serie de 12 valores diferentes de 50, 50, 75 Cts., 1, 2, 2, 3, 5, 6, 6, 10 y 25 Ptas. Rara. Lujo .........  50 
F 3320 ALMENDRALEJO. Serie de 3 valores diferentes de 100, 500 y 1000 Ptas. Lujo. ................................................................  40 
F 3321 ALMERÍA. Sello de 1 Pta. .....................................................................................................................................................  8 
F 3322 AMPUERO. Sello de 25 Cts. .................................................................................................................................................  6 
F 3323 ARCHIDONA. **. Serie de 8 valores diferentes de 50 Cts., 1, 2, 3, 3, 5, 10 y 25 Ptas. Rara. Lujo. .....................................  50 
F 3324 ARENYS DE MAR. Sello de 10 Cts. Anuncios. ....................................................................................................................  6 
F 3325 ARENYS DE MAR. Sello de 10 Cts. Anuncios. ....................................................................................................................  6 
F 3326 ARENYS DE MAR. Sello de 25 Cts. Anuncios. ....................................................................................................................  8 
F 3327 ÁVILA. Sello de 10 Cts. Impuesto Municipal. ........................................................................................................................  6 
F 3328 ÁVILA. Sello de 25 Cts. Impuesto Municipal. ........................................................................................................................  6 
F 3329 AYAMONTE. Sello de 50 Cts., color verde. ..........................................................................................................................  6 
F 3330 AYAMONTE. Sello de 50 Cts. ...............................................................................................................................................  6 
F 3331 BARCELONA. Sello de 25 Cts. Color verde claro. Año 1882. ..............................................................................................  6 
F 3332 BARCELONA. Sello de 25 Cts. Color verde oscuro. ............................................................................................................  6 
F 3333 BARCELONA. Serie de 11 valores sin dentar: 1, 1.5, 2, 3, 7, 9, 10, 20, 25, 50 y 100 Ptas. ................................................  30 
F 3334 BARCELONA. 3 valores sin dentar de 5, 500 y 1000 Ptas. ..................................................................................................  20 
F 3335 BARCELONA. Sello del Obispado de Barcelona. Raro. .......................................................................................................  18 
F 3336 BARCELONA. Inquilinato de hoteles. 50, 75 Cts., 1, 2, 5, 10 y 25 Ptas. sin dentar. En bloques de 4. Esquina de pliego. 

Raros. .............................................................................................................................................................................  50 
F 3337 BARCELONA. Sello seco "Junta directiva de la acequia condal y sus minas". Raro. ..........................................................  8 
F 3338 BARCELONA. Ficha con 21 sellos diferentes de Impuestos para Bebidas. .........................................................................  20 
 3339 BARCELONA. Lote de 6.000 sellos "Impostos indirectes perfumería". 50 Cts, 4 y 5 Ptas. ..................................................  30 
F 3340 BENAVENTE. **. Serie de 7 valores diferentes de 50 Cts., 1.5, 3, 5, 10, 20 y 100 Ptas. Rara. Lujo. ..................................  40 
F 3341 BENAVENTE. Sello de 3 Ptas. .............................................................................................................................................  6 
F 3342 BENAVENTE. **. Serie de 4 valores diferentes de 5, 12, 12 y 30 Ptas. Obras. Rara. Lujo. .................................................  30 
F 3343 BERGA. Sello de 10 Cts. Exaccions Municipals. ..................................................................................................................  10 
F 3344 BORJA. Sello de 2 Ptas. .......................................................................................................................................................  6 
F 3345 BURGOS. Sello de 10 Cts. Arbitrios Municipales. ................................................................................................................  6 
F 3346 BURGOS. **. Diputación Provincial. Serie de 10 valores diferentes de 50 Cts., 1, 1, 2, 2, 3, 5, 5, 10 y 15 Ptas. Rara. 

Lujo. ................................................................................................................................................................................  50 
F 3347 BURGOS. **. Serie de 4 valores diferentes de 2, 3, 5 y 100 Ptas. Rara. Lujo. .....................................................................  30 
F 3348 CÁCERES. 3 Sellos de 1, 1.5 y 3 Ptas. Colores violeta, amarillo y rosa. .............................................................................  12 
F 3349 CÁCERES. 2 Sellos de 1 y 5 Ptas. .......................................................................................................................................  12 
F 3350 CÁCERES. Sello de 1,50 Ptas. .............................................................................................................................................  6 
F 3351 CÁCERES. Sello de 10 Ptas. ................................................................................................................................................  6 
F 3352 CÁDIZ. Sello de 50 Cts. Diputación Provincial. Año 1889. ...................................................................................................  6 
F 3353 CAMPILLOS. **. Serie de 7 valores diferentes de 50 Cts., 1, 2, 3, 5, 25 y 50 Ptas. Rara. Lujo. ..........................................  45 
F 3354 CAMPO DE CRIPTANA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 2, 5, 10 y 20 Ptas. Rara. Lujo. ..........................................  45 
F 3355 CARDEDEU. Sello de 5 Cts. Sobre papel rosa. ...................................................................................................................  6 
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F 3237 CÁCERES. 6 Sellos de 3 Ptas. Serie 4ª. Tipo 1869. Series 1/6. ..........................................................................................  40 
F 3238 CÁCERES. Sellos de 12 Reales. Serie 3ª. Tipo 1869. Letras B, C, E y F. ...........................................................................  40 
F 3239 CÁCERES. 6 Sellos de 3 Ptas. Serie 5ª. Letras A/F. Serie completa. Tipo 1878. ................................................................  45 
F 3240 CÁCERES. Sellos de 3 Ptas. Color rojo y Burdeos. Tipo 1919. ...........................................................................................  20 
F 3241 CANARIAS. Sello de 12 Reales. Letra C. Tipo 1863. ...........................................................................................................  20 
F 3242 CANARIAS. Sello de 12 Reales. Letra D. Tipo 1863. ...........................................................................................................  20 
F 3243 CANARIAS. Sello de 12 Reales. Letra A. Tipo 1º. Año 186… Sobre documento. ...............................................................  45 
F 3244 CANARIAS. Sello de 12 Reales. Letra B. Tipo 2º. Año 186… Sobre documento. ...............................................................  45 
F 3245 CASTELLÓN. Sello Legitimidad de firmas. Tipo 1890. .........................................................................................................  16 
F 3246 CASTELLÓN. Sello de 1 Pta. Legalización. Color negro. .....................................................................................................  20 
F 3247 CÓRDOBA. Sello de 3 Ptas. Serie A. Fecha 19. Legalización. ............................................................................................  30 
F 3248 CÓRDOBA. 2 Sellos de 1 y 2 Ptas. Color verde y marrón. Derechos de legitimización y legalización de firmas. ...............  20 
F 3249 CORUÑA. 4 Sellos de 12 Reales. Color naranja. Serie 2ª. Letras M, N, O y P ....................................................................  20 
F 3250 CORUÑA. 7 Sellos de 3 Ptas. Color verde. Letras A/G. .......................................................................................................  35 
F 3251 CORUÑA. 7 Sellos de 3 Ptas. Color verde. Letras L/R. ........................................................................................................  35 
F 3252 CORUÑA. 3 Sellos de 3 Ptas. Colores azul, rojo, azul. Año 190…, 191…, y 192… ............................................................  15 
F 3253 GRANADA. 3 Sellos de 12 Reales. Color negro. Letras J, N y U. ........................................................................................  25 
F 3254 GRANADA. 2 Sellos de 12 Reales. Color azul. Letras B y D. ...............................................................................................  18 
F 3255 GRANADA. 6 Sellos de 12 Reales. Color azul. Letras G, H, I, J, K y L. ...............................................................................  30 
F 3256 GRANADA. 6 Sellos de 12 Reales. Color azul. Letras M, N, O, P, Q y R. ...........................................................................  30 
F 3257 GRANADA. 6 Sellos de 12 Reales. Color azul. Letras S, T, U, X y Z. La letra S no está catalogada. .................................  30 
F 3258 GRANADA. 2 Sellos de 3 Ptas. Color rojo. Tipo III. Letras E y F. .........................................................................................  12 
F 3259 GRANADA. 2 Sellos de 3 Ptas. Color rojo. Tipo IV. Letras G y H. .......................................................................................  12 
F 3260 GRANADA. 4 Sellos de 3 Ptas. Color rojo. Tipo VI. Letras J, K, L Y N. Cambio de tamaño en los números. .....................  25 
F 3261 LLEIDA. Sello de 3 Ptas. Serie 1ª. Legalizaciones. Año 1903. .............................................................................................  15 
F 3262 MADRID. Sello del año 1851, letra U. ...................................................................................................................................  20 
F 3263 MADRID. Sello del año 1851, letra Z. ...................................................................................................................................  20 
F 3264 MADRID. Sello del año 1857, letra B. ...................................................................................................................................  20 
F 3265 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra G. .................................................................................................  10 
F 3266 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra H. .................................................................................................  10 
F 3267 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra K. ..................................................................................................  12 
F 3268 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra L. ..................................................................................................  12 
F 3269 MADRID. Sello de 12 Reales. Tipo I. Color negro. Letra R. .................................................................................................  12 
F 3270 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Color negro. Letras A, D, E y F. ...........................................................................  30 
F 3271 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Color negro. Letras G, H, J y L. ...........................................................................  30 
F 3272 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Color negro. Letras M, N, Ñ y O. ..........................................................................  30 
F 3273 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Color negro. Letras P, Q, S y T. ...........................................................................  30 
F 3274 MADRID. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo III. Color negro. Letras V, X, Y y Z. Completa. Algún valor ligero defecto. ..............  30 
F 3275 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Color negro. Letras A, B, C y D. ................................................................................  30 
F 3276 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras E, F, G y H. .....................................................................................................  30 
F 3277 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras I, J, K, L. .........................................................................................................  30 
F 3278 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras M, N, O y P. ....................................................................................................  30 
F 3279 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras Q, R, S y T. .....................................................................................................  30 
F 3280 MADRID. 5 Sellos de 3 Ptas. Tipo V. Letras U, V, X, Y y Z. .................................................................................................  40 
F 3281 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo VI. Letras A, B, C y D. ....................................................................................................  30 
F 3282 MADRID. 3 Sellos de 3 Ptas. Tipo VI. Letras E, F y G. .........................................................................................................  20 
F 3283 MADRID. 3 Sellos de 3 Ptas. Tipo VI. Letras H, I y J. ...........................................................................................................  20 
F 3284 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo VII. Letras K, L, LL y M. ..................................................................................................  30 
F 3285 MADRID. 4 Sellos de 3 Ptas. Tipo VII. Letras N, Ñ, O y P. ...................................................................................................  30 
F 3286 MADRID. 3 Sellos de 3 Ptas. Tipo VII. Letras Q, R y S. .......................................................................................................  20 
F 3287 MADRID. 3 Sellos de 3 Ptas. Tipo VII. Letras V y Z. ............................................................................................................  20 
F 3288 MADRID. 5 Sellos de 3 Ptas. Tipo VIII. Series 1/5. ..............................................................................................................  25 
F 3289 MADRID. Sello de 3 Ptas. negro. Letra D. Legalización. ......................................................................................................  8 
F 3290 MADRID. Sello de 3 Ptas. negro. Letra L. Legalización. ......................................................................................................  8 
F 3291 MADRID. Sello de 3 Ptas. negro. Legalización. Letra LL. ....................................................................................................  12 
F 3292 OVIEDO. Sello de 12 Reales. Tipo II. Año 1863. Papel crema.............................................................................................  30 
F 3293 OVIEDO. Sello de 12 Reales. Año 1868. Tipo V. .................................................................................................................  8 
F 3294 OVIEDO. Sello de 12 Reales. Año 1869. Tipo VI. ................................................................................................................  8 
F 3295 OVIEDO. 2 Sellos de 12 Reales. Año 1869. Cada uno con una intensidad de impresión diferente. ...................................  16 
F 3296 OVIEDO. Sello de 3 Ptas. Tipo VI. ........................................................................................................................................  12 
F 3297 OVIEDO. Sello de 3 Ptas. Año 1879. Color negro-violeta. ...................................................................................................  8 
F 3298 OVIEDO. Sello de 3 Ptas. Año 1885. Tipo VII. .....................................................................................................................  8 
F 3299 OVIEDO. Sello de 3 Ptas. Año 1920. Color rojo. ..................................................................................................................  8 
F 3300 LAS PALMAS. Sello de 3 Ptas. Serie I. Año 1902. ...............................................................................................................  15 

F 3301 PAMPLONA. 4 Sellos de 12 Reales. Tipo II. Letras A, B, F y H. ..........................................................................................  25 
F 3302 PAMPLONA. 2 sellos de 12 Reales. Tipo II. Fecha 187. Letras X y Z. .................................................................................  16 
F 3303 TARRAGONA. Sello de 4 Ptas. Serie 1ª. Año 1905. ............................................................................................................  15 
F 3304 VALENCIA. Sello de 12 Reales. ...........................................................................................................................................  18 
F 3305 VALENCIA. Sello de 3 Ptas. Color verde. Año 1829. ...........................................................................................................  15 
F 3306 VALLADOLID. 2 Sellos de 12 Reales, unos papel blanco y el otro amarillo. .......................................................................  35 
F 3307 MANILA. Sello de 1 Peso. Serie A. Color negro. Raro. ........................................................................................................  35 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE 
PROCURADORES 

F 3308 BARCELONA. Sello de 1 Pta. Papel blanco, dentado. Tipo 1898. Tirada 10.000. ...............................................................  30 
F 3309 BARCELONA. Sello para Pobres, sin valor. Papel crema, dentado. Tipo 1898. ..................................................................  45 
F 3310 BARCELONA. Sello de 1 Pta. Serie 4ª. Papel crema, dentado. ...........................................................................................  40 
F 3311 BARCELONA. Sello de 1 Pta. Papel blanco, dentado. Tipo 1900. .......................................................................................  45 
F 3312 CÓRDOBA. Sello de 3 Ptas. Color rojo. ...............................................................................................................................  LIBRE 
F 3313 MÁLAGA. 50 Cts. 4 ejemplares con distintas tonalidades. Raro conjunto. ..........................................................................  50 
F 3314 MURCIA. 2 Sellos de 1 y 3 Ptas. Aceptación de Poderes. Rojo y azul. ...............................................................................  35 

SELLOS FISCALES – SELLOS MUNICIPALES 
F 3315 ABARÁN. **. Serie de 7 valores diferentes de 1, 3, 5, 10, 25, 50 y 100 Ptas. Lujo. Rara. ...................................................  50 
F 3316 ALGECIRAS. Sello de 5 Cts. En bloque de 4. ......................................................................................................................  8 
F 3317 ALMADÉN. 2 Sellos de 3 y 10 Ptas. .....................................................................................................................................  8 
F 3318 ALMENDRALEJO. Serie de 6 valores diferentes de 25 Cts., 1, 2, 3, 5 y 10 Ptas. Lujo. ......................................................  40 
F 3319 ALMENDRALEJO. **. Serie de 12 valores diferentes de 50, 50, 75 Cts., 1, 2, 2, 3, 5, 6, 6, 10 y 25 Ptas. Rara. Lujo .........  50 
F 3320 ALMENDRALEJO. Serie de 3 valores diferentes de 100, 500 y 1000 Ptas. Lujo. ................................................................  40 
F 3321 ALMERÍA. Sello de 1 Pta. .....................................................................................................................................................  8 
F 3322 AMPUERO. Sello de 25 Cts. .................................................................................................................................................  6 
F 3323 ARCHIDONA. **. Serie de 8 valores diferentes de 50 Cts., 1, 2, 3, 3, 5, 10 y 25 Ptas. Rara. Lujo. .....................................  50 
F 3324 ARENYS DE MAR. Sello de 10 Cts. Anuncios. ....................................................................................................................  6 
F 3325 ARENYS DE MAR. Sello de 10 Cts. Anuncios. ....................................................................................................................  6 
F 3326 ARENYS DE MAR. Sello de 25 Cts. Anuncios. ....................................................................................................................  8 
F 3327 ÁVILA. Sello de 10 Cts. Impuesto Municipal. ........................................................................................................................  6 
F 3328 ÁVILA. Sello de 25 Cts. Impuesto Municipal. ........................................................................................................................  6 
F 3329 AYAMONTE. Sello de 50 Cts., color verde. ..........................................................................................................................  6 
F 3330 AYAMONTE. Sello de 50 Cts. ...............................................................................................................................................  6 
F 3331 BARCELONA. Sello de 25 Cts. Color verde claro. Año 1882. ..............................................................................................  6 
F 3332 BARCELONA. Sello de 25 Cts. Color verde oscuro. ............................................................................................................  6 
F 3333 BARCELONA. Serie de 11 valores sin dentar: 1, 1.5, 2, 3, 7, 9, 10, 20, 25, 50 y 100 Ptas. ................................................  30 
F 3334 BARCELONA. 3 valores sin dentar de 5, 500 y 1000 Ptas. ..................................................................................................  20 
F 3335 BARCELONA. Sello del Obispado de Barcelona. Raro. .......................................................................................................  18 
F 3336 BARCELONA. Inquilinato de hoteles. 50, 75 Cts., 1, 2, 5, 10 y 25 Ptas. sin dentar. En bloques de 4. Esquina de pliego. 

Raros. .............................................................................................................................................................................  50 
F 3337 BARCELONA. Sello seco "Junta directiva de la acequia condal y sus minas". Raro. ..........................................................  8 
F 3338 BARCELONA. Ficha con 21 sellos diferentes de Impuestos para Bebidas. .........................................................................  20 
 3339 BARCELONA. Lote de 6.000 sellos "Impostos indirectes perfumería". 50 Cts, 4 y 5 Ptas. ..................................................  30 
F 3340 BENAVENTE. **. Serie de 7 valores diferentes de 50 Cts., 1.5, 3, 5, 10, 20 y 100 Ptas. Rara. Lujo. ..................................  40 
F 3341 BENAVENTE. Sello de 3 Ptas. .............................................................................................................................................  6 
F 3342 BENAVENTE. **. Serie de 4 valores diferentes de 5, 12, 12 y 30 Ptas. Obras. Rara. Lujo. .................................................  30 
F 3343 BERGA. Sello de 10 Cts. Exaccions Municipals. ..................................................................................................................  10 
F 3344 BORJA. Sello de 2 Ptas. .......................................................................................................................................................  6 
F 3345 BURGOS. Sello de 10 Cts. Arbitrios Municipales. ................................................................................................................  6 
F 3346 BURGOS. **. Diputación Provincial. Serie de 10 valores diferentes de 50 Cts., 1, 1, 2, 2, 3, 5, 5, 10 y 15 Ptas. Rara. 

Lujo. ................................................................................................................................................................................  50 
F 3347 BURGOS. **. Serie de 4 valores diferentes de 2, 3, 5 y 100 Ptas. Rara. Lujo. .....................................................................  30 
F 3348 CÁCERES. 3 Sellos de 1, 1.5 y 3 Ptas. Colores violeta, amarillo y rosa. .............................................................................  12 
F 3349 CÁCERES. 2 Sellos de 1 y 5 Ptas. .......................................................................................................................................  12 
F 3350 CÁCERES. Sello de 1,50 Ptas. .............................................................................................................................................  6 
F 3351 CÁCERES. Sello de 10 Ptas. ................................................................................................................................................  6 
F 3352 CÁDIZ. Sello de 50 Cts. Diputación Provincial. Año 1889. ...................................................................................................  6 
F 3353 CAMPILLOS. **. Serie de 7 valores diferentes de 50 Cts., 1, 2, 3, 5, 25 y 50 Ptas. Rara. Lujo. ..........................................  45 
F 3354 CAMPO DE CRIPTANA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 2, 5, 10 y 20 Ptas. Rara. Lujo. ..........................................  45 
F 3355 CARDEDEU. Sello de 5 Cts. Sobre papel rosa. ...................................................................................................................  6 
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F 3356 CARDEDEU. Sello de 10 Cts. en pareja. ..............................................................................................................................  6 
F 3357 CARBALLO. Sello de 10 Ptas. ..............................................................................................................................................  6 
F 3358 CARRIÓN. Sello de 5 Cts. ....................................................................................................................................................  6 
F 3359 CARTAGENA. Sello de 10 Cts. Impuesto Municipal. Año 1918. ..........................................................................................  6 
F 3360 CARTAGENA. Anuncios. 1877. 5, 10, 20, 25, 25, 40 y 40 Cts. Serie completa a falta del 50 Cts. Hay un 40 Cts. no 

catalogado. Muy rara tan completa. ................................................................................................................................  60 
F 3361 CARTAGENA. Anuncios. 1883. 5, 10, 20, 25, 40 y 50 Cts. Azul oscuro. Serie completa. Muy rara. ...................................  70 
F 3362 CARTAGENA. Anuncios. 1883. 5, 10, 20, 25, 40 y 50 Cts. Azul claro. Serie completa. Muy rara. ......................................  70 
F 3363 CASSÀ DE LA SELVA. Sello de 5 Cts. Impost Municipal Extraordinari. ..............................................................................  6 
F 3364 CASTELLÓN. Sello de 5 Ptas. Timbre Municipal. ................................................................................................................  6 
F 3365 CAZALLA. Sello de 1 Pta. .....................................................................................................................................................  6 
F 3366 CERDANYOLA. Sello de 10 Ptas. ........................................................................................................................................  6 
 3367 CEUTA. Serie completa de 5 valores, del 50 Cts., 1, 1.5, 2, 3, 5 y 10 Ptas. ........................................................................  30 
F 3368 CIEZA. **. Serie de 5 valores diferentes de 10, 12, 25, 50 y 100 Ptas. Rara. Lujo. ..............................................................  40 
F 3369 CÓRDOBA. Sello de 5 Ptas. Sello Municipal. Año 1914. .....................................................................................................  6 
F 3370 CUENCA. **. Serie de 7 valores diferentes de 5, 25, 25 Cts., 1, 2, 5 y 25 Ptas. Rara. Lujo. ................................................  40 
F 3371 GIJÓN. Sello de 2,5 Ptas. Timbre Municipal. ........................................................................................................................  6 
F 3372 GRANADA. Sello de 25 Cts. Arbitrio Municipal. ...................................................................................................................  6 
F 3373 GRANADA. Sello de 2 Ptas. Impuesto Municipal. ................................................................................................................  6 
F 3374 GUADALAJARA. Sello de 10 Ptas. .......................................................................................................................................  6 
F 3375 GUADIX. Sello de 25 Ptas. ...................................................................................................................................................  6 
F 3376 GUIPÚZCOA. 4 Sellos de 25, 40, 50 Cts. y 1 Pta. ................................................................................................................  18 
F 3377 HOSPITALET DE LLOBREGAT. Sello de 4 Ptas. ................................................................................................................  6 
F 3378 IBIZA. **. Serie de 4 valores diferentes de 5, 10, 30 Cts. y 2 Ptas. Rara. Lujo. ....................................................................  35 
F 3379 LAVIANA. Sello de 2 Ptas. Defectos. ....................................................................................................................................  6 
F 3380 LOGROÑO. Sello de 2 Ptas. .................................................................................................................................................  6 
F 3381 LOGROÑO. 2 Sellos de 1.000 Ptas. Dentado y sin dentar. Raros. ......................................................................................  10 
F 3382 MADRID. Sello de 2,50 Ptas. 7ª clase. Año 1900. Recargo Municipal. ................................................................................  6 
F 3383 MADRID. Sello de 50 Cts. 10ª clase. Año 1903. Impuesto Municipal...................................................................................  6 
F 3384 MADRID. Sello de 10 Ptas. 5ª clase. Año 1906. Impuesto Municipal. ..................................................................................  6 
F 3385 MÁLAGA. Sello de 10 Cts. Sello Municipal de Anuncios. .....................................................................................................  10 
F 3386 MÁLAGA. Sello de 1 Pta. ......................................................................................................................................................  10 
F 3387 MÁLAGA. Sello de 1 Pta. Arbitrios Municipales. Año 1905. .................................................................................................  6 
F 3388 MANRESA. Sello de 25 Cts. .................................................................................................................................................  6 
F 3389 MANRESA. Sello de 5 Ptas. .................................................................................................................................................  6 
F 3390 MATARÓ. Sello de 10 Cts. Impuesto Municipal. ..................................................................................................................  6 
F 3391 MONOVAR. 2 Sellos de 1 y 4 Ptas. Azul y verde. ................................................................................................................  12 
F 3392 MONTMANY-FIGARÓ. Sello de 5 Cts. Raro. .......................................................................................................................  16 
F 3393 OLOT. Sello de 1 Pta. Sello Municipal. .................................................................................................................................  6 
F 3394 ORIHUELA. Sello de 50 Cts. Sello Municipal. ......................................................................................................................  6 
F 3395 OVIEDO. Sello de 25 Cts. Sello Municipal. Sobrecarga Roja 2 P. .......................................................................................  6 
F 3396 PALENCIA. Sello de 10 Cts. .................................................................................................................................................  6 
F 3397 PALMA DE MALLORCA. Sello de 25 Cts. Certificados. .......................................................................................................  6 
F 3398 PALMA DE MALLORCA. Sello de 1 Pta. Ingresos Municipales. Año 1933. .........................................................................  6 
F 3399 PALMA DE MALLORCA. 2 Sellos de  1 y 5 Ptas. Marrón y azul. .........................................................................................  12 
F 3400 PALMA DE MALLORCA. Sello de 1 Pta. Año 1896..............................................................................................................  12 
F 3401 PALMA DE MALLORCA. Sello de 2 Ptas. Año 1891/92. Serie 7ª. .......................................................................................  15 
F 3402 PALMA DE MALLORCA. Sello de 5 Ptas. Año 1896. ...........................................................................................................  12 
F 3403 PALMA DE MALLORCA. Sello de 10 Ptas. Año 1896. .........................................................................................................  16 
F 3404 PALMA DE MALLORCA. Sello de 25 Ptas. Año 1891/92. Serie 2ª. .....................................................................................  20 
F 3405 PALMA DE MALLORCA. Sello de 50 Ptas. Año 1891/92. Serie 1ª. .....................................................................................  20 
F 3406 PONTEVEDRA. Sello de 55 Cts. Fósforos de Papel. Hacienda pública C.A.F. ...................................................................  69 
F 3407 SANT CUGAT DEL VALLES. Sello de 5 Ptas. Color ocre. ...................................................................................................  18 
F 3408 SANTA CRUZ DE LA PALMA. Sello de 1 Pta. .....................................................................................................................  8 
F 3409 SEVILLA. Sello de 10 Cts. Timbre Municipal. Año 1902. .....................................................................................................  6 
F 3410 SEVILLA. Sello de 10 Cts. Violeta. .......................................................................................................................................  6 
F 3411 SEVILLA. Sello de 25 Cts. ....................................................................................................................................................  6 
F 3412 SEVILLA. 4 sellos de 25 Cts., 1, 5 y 25 Ptas. .......................................................................................................................  14 
F 3413 SEVILLA. Sello de 1 Pta. Timbre Municipal. Año 1884. .......................................................................................................  6 
F 3414 SON. Sello de 1 Pta. .............................................................................................................................................................  8 
F 3415 SORIA. **. Serie de 8 valores diferentes de 15, 25, 25 Cts., s/v, 25, 50, 60 y 100 Ptas. Rara. Lujo. ...................................  45 
F 3416 SUECA. Sello de 10 Cts. Impuesto Municipal. .....................................................................................................................  6 
F 3417 TARRAGONA. Sello de 1 Pta. violeta. ..................................................................................................................................  10 
F 3418 TARRAGONA. Sello de 2 Ptas. Raro. Defectos. ..................................................................................................................  10 

F 3419 TARRAGONA. 2 Sellos de 10 y 50 Ptas. ..............................................................................................................................  8 
F 3420 TERRASSA. 3 Sellos de 1, 5 y 5 Ptas. .................................................................................................................................  10 
F 3421 TORTOSA. Sello de 10 Cts. Sello Municipal. .......................................................................................................................  8 
F 3422 VALENCIA. 4 Sellos diferentes de 1 (2), 2 y 15 Ptas. ...........................................................................................................  16 
F 3423 VALENCIA. Sello de 2 Ptas. Impuesto Municipal. ................................................................................................................  8 
F 3424 VALLADOLID. Sello de 25 Cts. Arbitrio Municipal. Año 1911. ..............................................................................................  6 
F 3425 VALLADOLID. Sello de 25 Ptas. Arbitrio Municipal. Año 1910. ............................................................................................  6 
F 3426 VIGO. **. Serie de 5 valores diferentes de 25 Cts., 1, 5, 6 y 15 Ptas. Rara. Lujo. ................................................................  40 
F 3427 VILABOÍ. Sello de 10 Cts. .....................................................................................................................................................  6 
F 3428 VILANOVA I LA GELTRÚ. 2 Sellos de 10 y 25 Cts. .............................................................................................................  8 
F 3429 VITORIA. Sello de 10 Cts. Asociación benéfica de empleados municipales. .......................................................................  6 
F 3430 VIZCAYA. Sello de 5 Cts. Impuesto del Timbre. Recibos. ....................................................................................................  6 
F 3431 ZAMORA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 5, 10, 25 y 50 Ptas. Rara. Lujo. ...............................................................  40 
F 3432 ZARAGOZA. Sello de 25 Cts. Para la Beneficencia de la Ciudad. .......................................................................................  8 
F 3433 VALENCIA. Sello de 5 Cts. Espectáculos Públicos. .............................................................................................................  6 
F 3434 DIPUTACIÓN DE ÁLAVA. 6 Sellos diferentes. .....................................................................................................................  16 
F 3435 DIPUTACIÓN DE GUIPÚZCOA. 2 Sellos de 1 y 2 Ptas. ......................................................................................................  10 
F 3436 DIPUTACIÓN DE VIZCAYA. Lote de 6 sellos diferentes. .....................................................................................................  16 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
F 3437 Documento completo de papel sellado. Sello 4ª. Año 1644. 10 Ms......................................................................................  45 
F 3438 Documento completo de papel sellado. Sello 2º. 68 Ms. Año 1653......................................................................................  50 
F 3439 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1666......................................................................................  45 
F 3440 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. Año 1680. Al dorso, sobrecarga 'válgase para 1882'. .................  120 
F 3441 Documento completo de papel sellado. Sello 2º. 68 Ms. Año 1688......................................................................................  60 
F 3442 Documento completo de papel sellado. Sello 3º. 34 Ms. Año 1695......................................................................................  50 
F 3443 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. 1696. ............................................................................................  40 
F 3444 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. Año 1701......................................................................................  25 
F 3445 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. Año 1702......................................................................................  25 
F 3446 Documento completo de papel sellado. Sello 2º. 68 Ms. Año 1703......................................................................................  45 
F 3447 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. Año 1703......................................................................................  25 
F 3448 Documento completo de papel sellado. Sello 2º. 68 Ms. Año 1704......................................................................................  50 
F 3449 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. Año 1704......................................................................................  20 
F 3450 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. Año 1705......................................................................................  35 
F 3451 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1708......................................................................................  35 
F 3452 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1709......................................................................................  20 
F 3453 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1710......................................................................................  20 
F 3454 Murcia. Cabecera de papel sellado del año 1715. 20 Ms. Sello 4º. ......................................................................................  30 
F 3455 Murcia. Cabecera de papel sellado del año 1715. 4 Ms. Papel de Oficio. ............................................................................  30 
F 3456 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1725......................................................................................  20 
F 3457 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1726......................................................................................  35 
F 3458 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1733......................................................................................  20 
F 3459 Alicante. Cabecera de papel sellado del año 1734. 20 Ms. Sello 4º. ....................................................................................  25 
F 3460 Alicante. Cabecera de papel sellado del año 1735. 20 Ms. Sello 4º. ....................................................................................  25 
F 3461 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1736......................................................................................  20 
F 3462 Alicante. Cabecera de papel sellado del año 1736. 20 Ms. Sello 4º. ....................................................................................  25 
 3463 6 Cabeceras de papel sellado del año 1755. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3464 6 Cabeceras de papel sellado del año 1757. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3465 6 Cabeceras de papel sellado del año 1763. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
F 3466 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1764......................................................................................  20 
 3467 6 Cabeceras de papel sellado del año 1764. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3468 6 Cabeceras de papel sellado del año 1765. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3469 6 Cabeceras de papel sellado del año 1767. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3470 6 Cabeceras de papel sellado del año 1769. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3471 6 Cabeceras de papel sellado del año 1770. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3472 6 Cabeceras de papel sellado del año 1772. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3473 6 Cabeceras de papel sellado del año 1775. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3474 6 Cabeceras de papel sellado del año 1776. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3475 6 Cabeceras de papel sellado del año 1778. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3476 6 Cabeceras de papel sellado del año 1781. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3477 6 Cabeceras de papel sellado del año 1782. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3478 6 Cabeceras de papel sellado del año 1784. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3479 6 Cabeceras de papel sellado del año 1785. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3480 6 Cabeceras de papel sellado del año 1786. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
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F 3356 CARDEDEU. Sello de 10 Cts. en pareja. ..............................................................................................................................  6 
F 3357 CARBALLO. Sello de 10 Ptas. ..............................................................................................................................................  6 
F 3358 CARRIÓN. Sello de 5 Cts. ....................................................................................................................................................  6 
F 3359 CARTAGENA. Sello de 10 Cts. Impuesto Municipal. Año 1918. ..........................................................................................  6 
F 3360 CARTAGENA. Anuncios. 1877. 5, 10, 20, 25, 25, 40 y 40 Cts. Serie completa a falta del 50 Cts. Hay un 40 Cts. no 

catalogado. Muy rara tan completa. ................................................................................................................................  60 
F 3361 CARTAGENA. Anuncios. 1883. 5, 10, 20, 25, 40 y 50 Cts. Azul oscuro. Serie completa. Muy rara. ...................................  70 
F 3362 CARTAGENA. Anuncios. 1883. 5, 10, 20, 25, 40 y 50 Cts. Azul claro. Serie completa. Muy rara. ......................................  70 
F 3363 CASSÀ DE LA SELVA. Sello de 5 Cts. Impost Municipal Extraordinari. ..............................................................................  6 
F 3364 CASTELLÓN. Sello de 5 Ptas. Timbre Municipal. ................................................................................................................  6 
F 3365 CAZALLA. Sello de 1 Pta. .....................................................................................................................................................  6 
F 3366 CERDANYOLA. Sello de 10 Ptas. ........................................................................................................................................  6 
 3367 CEUTA. Serie completa de 5 valores, del 50 Cts., 1, 1.5, 2, 3, 5 y 10 Ptas. ........................................................................  30 
F 3368 CIEZA. **. Serie de 5 valores diferentes de 10, 12, 25, 50 y 100 Ptas. Rara. Lujo. ..............................................................  40 
F 3369 CÓRDOBA. Sello de 5 Ptas. Sello Municipal. Año 1914. .....................................................................................................  6 
F 3370 CUENCA. **. Serie de 7 valores diferentes de 5, 25, 25 Cts., 1, 2, 5 y 25 Ptas. Rara. Lujo. ................................................  40 
F 3371 GIJÓN. Sello de 2,5 Ptas. Timbre Municipal. ........................................................................................................................  6 
F 3372 GRANADA. Sello de 25 Cts. Arbitrio Municipal. ...................................................................................................................  6 
F 3373 GRANADA. Sello de 2 Ptas. Impuesto Municipal. ................................................................................................................  6 
F 3374 GUADALAJARA. Sello de 10 Ptas. .......................................................................................................................................  6 
F 3375 GUADIX. Sello de 25 Ptas. ...................................................................................................................................................  6 
F 3376 GUIPÚZCOA. 4 Sellos de 25, 40, 50 Cts. y 1 Pta. ................................................................................................................  18 
F 3377 HOSPITALET DE LLOBREGAT. Sello de 4 Ptas. ................................................................................................................  6 
F 3378 IBIZA. **. Serie de 4 valores diferentes de 5, 10, 30 Cts. y 2 Ptas. Rara. Lujo. ....................................................................  35 
F 3379 LAVIANA. Sello de 2 Ptas. Defectos. ....................................................................................................................................  6 
F 3380 LOGROÑO. Sello de 2 Ptas. .................................................................................................................................................  6 
F 3381 LOGROÑO. 2 Sellos de 1.000 Ptas. Dentado y sin dentar. Raros. ......................................................................................  10 
F 3382 MADRID. Sello de 2,50 Ptas. 7ª clase. Año 1900. Recargo Municipal. ................................................................................  6 
F 3383 MADRID. Sello de 50 Cts. 10ª clase. Año 1903. Impuesto Municipal...................................................................................  6 
F 3384 MADRID. Sello de 10 Ptas. 5ª clase. Año 1906. Impuesto Municipal. ..................................................................................  6 
F 3385 MÁLAGA. Sello de 10 Cts. Sello Municipal de Anuncios. .....................................................................................................  10 
F 3386 MÁLAGA. Sello de 1 Pta. ......................................................................................................................................................  10 
F 3387 MÁLAGA. Sello de 1 Pta. Arbitrios Municipales. Año 1905. .................................................................................................  6 
F 3388 MANRESA. Sello de 25 Cts. .................................................................................................................................................  6 
F 3389 MANRESA. Sello de 5 Ptas. .................................................................................................................................................  6 
F 3390 MATARÓ. Sello de 10 Cts. Impuesto Municipal. ..................................................................................................................  6 
F 3391 MONOVAR. 2 Sellos de 1 y 4 Ptas. Azul y verde. ................................................................................................................  12 
F 3392 MONTMANY-FIGARÓ. Sello de 5 Cts. Raro. .......................................................................................................................  16 
F 3393 OLOT. Sello de 1 Pta. Sello Municipal. .................................................................................................................................  6 
F 3394 ORIHUELA. Sello de 50 Cts. Sello Municipal. ......................................................................................................................  6 
F 3395 OVIEDO. Sello de 25 Cts. Sello Municipal. Sobrecarga Roja 2 P. .......................................................................................  6 
F 3396 PALENCIA. Sello de 10 Cts. .................................................................................................................................................  6 
F 3397 PALMA DE MALLORCA. Sello de 25 Cts. Certificados. .......................................................................................................  6 
F 3398 PALMA DE MALLORCA. Sello de 1 Pta. Ingresos Municipales. Año 1933. .........................................................................  6 
F 3399 PALMA DE MALLORCA. 2 Sellos de  1 y 5 Ptas. Marrón y azul. .........................................................................................  12 
F 3400 PALMA DE MALLORCA. Sello de 1 Pta. Año 1896..............................................................................................................  12 
F 3401 PALMA DE MALLORCA. Sello de 2 Ptas. Año 1891/92. Serie 7ª. .......................................................................................  15 
F 3402 PALMA DE MALLORCA. Sello de 5 Ptas. Año 1896. ...........................................................................................................  12 
F 3403 PALMA DE MALLORCA. Sello de 10 Ptas. Año 1896. .........................................................................................................  16 
F 3404 PALMA DE MALLORCA. Sello de 25 Ptas. Año 1891/92. Serie 2ª. .....................................................................................  20 
F 3405 PALMA DE MALLORCA. Sello de 50 Ptas. Año 1891/92. Serie 1ª. .....................................................................................  20 
F 3406 PONTEVEDRA. Sello de 55 Cts. Fósforos de Papel. Hacienda pública C.A.F. ...................................................................  69 
F 3407 SANT CUGAT DEL VALLES. Sello de 5 Ptas. Color ocre. ...................................................................................................  18 
F 3408 SANTA CRUZ DE LA PALMA. Sello de 1 Pta. .....................................................................................................................  8 
F 3409 SEVILLA. Sello de 10 Cts. Timbre Municipal. Año 1902. .....................................................................................................  6 
F 3410 SEVILLA. Sello de 10 Cts. Violeta. .......................................................................................................................................  6 
F 3411 SEVILLA. Sello de 25 Cts. ....................................................................................................................................................  6 
F 3412 SEVILLA. 4 sellos de 25 Cts., 1, 5 y 25 Ptas. .......................................................................................................................  14 
F 3413 SEVILLA. Sello de 1 Pta. Timbre Municipal. Año 1884. .......................................................................................................  6 
F 3414 SON. Sello de 1 Pta. .............................................................................................................................................................  8 
F 3415 SORIA. **. Serie de 8 valores diferentes de 15, 25, 25 Cts., s/v, 25, 50, 60 y 100 Ptas. Rara. Lujo. ...................................  45 
F 3416 SUECA. Sello de 10 Cts. Impuesto Municipal. .....................................................................................................................  6 
F 3417 TARRAGONA. Sello de 1 Pta. violeta. ..................................................................................................................................  10 
F 3418 TARRAGONA. Sello de 2 Ptas. Raro. Defectos. ..................................................................................................................  10 

F 3419 TARRAGONA. 2 Sellos de 10 y 50 Ptas. ..............................................................................................................................  8 
F 3420 TERRASSA. 3 Sellos de 1, 5 y 5 Ptas. .................................................................................................................................  10 
F 3421 TORTOSA. Sello de 10 Cts. Sello Municipal. .......................................................................................................................  8 
F 3422 VALENCIA. 4 Sellos diferentes de 1 (2), 2 y 15 Ptas. ...........................................................................................................  16 
F 3423 VALENCIA. Sello de 2 Ptas. Impuesto Municipal. ................................................................................................................  8 
F 3424 VALLADOLID. Sello de 25 Cts. Arbitrio Municipal. Año 1911. ..............................................................................................  6 
F 3425 VALLADOLID. Sello de 25 Ptas. Arbitrio Municipal. Año 1910. ............................................................................................  6 
F 3426 VIGO. **. Serie de 5 valores diferentes de 25 Cts., 1, 5, 6 y 15 Ptas. Rara. Lujo. ................................................................  40 
F 3427 VILABOÍ. Sello de 10 Cts. .....................................................................................................................................................  6 
F 3428 VILANOVA I LA GELTRÚ. 2 Sellos de 10 y 25 Cts. .............................................................................................................  8 
F 3429 VITORIA. Sello de 10 Cts. Asociación benéfica de empleados municipales. .......................................................................  6 
F 3430 VIZCAYA. Sello de 5 Cts. Impuesto del Timbre. Recibos. ....................................................................................................  6 
F 3431 ZAMORA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 5, 10, 25 y 50 Ptas. Rara. Lujo. ...............................................................  40 
F 3432 ZARAGOZA. Sello de 25 Cts. Para la Beneficencia de la Ciudad. .......................................................................................  8 
F 3433 VALENCIA. Sello de 5 Cts. Espectáculos Públicos. .............................................................................................................  6 
F 3434 DIPUTACIÓN DE ÁLAVA. 6 Sellos diferentes. .....................................................................................................................  16 
F 3435 DIPUTACIÓN DE GUIPÚZCOA. 2 Sellos de 1 y 2 Ptas. ......................................................................................................  10 
F 3436 DIPUTACIÓN DE VIZCAYA. Lote de 6 sellos diferentes. .....................................................................................................  16 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
F 3437 Documento completo de papel sellado. Sello 4ª. Año 1644. 10 Ms......................................................................................  45 
F 3438 Documento completo de papel sellado. Sello 2º. 68 Ms. Año 1653......................................................................................  50 
F 3439 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1666......................................................................................  45 
F 3440 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. Año 1680. Al dorso, sobrecarga 'válgase para 1882'. .................  120 
F 3441 Documento completo de papel sellado. Sello 2º. 68 Ms. Año 1688......................................................................................  60 
F 3442 Documento completo de papel sellado. Sello 3º. 34 Ms. Año 1695......................................................................................  50 
F 3443 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. 1696. ............................................................................................  40 
F 3444 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. Año 1701......................................................................................  25 
F 3445 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. Año 1702......................................................................................  25 
F 3446 Documento completo de papel sellado. Sello 2º. 68 Ms. Año 1703......................................................................................  45 
F 3447 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. Año 1703......................................................................................  25 
F 3448 Documento completo de papel sellado. Sello 2º. 68 Ms. Año 1704......................................................................................  50 
F 3449 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. Año 1704......................................................................................  20 
F 3450 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 10 Ms. Año 1705......................................................................................  35 
F 3451 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1708......................................................................................  35 
F 3452 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1709......................................................................................  20 
F 3453 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1710......................................................................................  20 
F 3454 Murcia. Cabecera de papel sellado del año 1715. 20 Ms. Sello 4º. ......................................................................................  30 
F 3455 Murcia. Cabecera de papel sellado del año 1715. 4 Ms. Papel de Oficio. ............................................................................  30 
F 3456 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1725......................................................................................  20 
F 3457 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1726......................................................................................  35 
F 3458 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1733......................................................................................  20 
F 3459 Alicante. Cabecera de papel sellado del año 1734. 20 Ms. Sello 4º. ....................................................................................  25 
F 3460 Alicante. Cabecera de papel sellado del año 1735. 20 Ms. Sello 4º. ....................................................................................  25 
F 3461 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1736......................................................................................  20 
F 3462 Alicante. Cabecera de papel sellado del año 1736. 20 Ms. Sello 4º. ....................................................................................  25 
 3463 6 Cabeceras de papel sellado del año 1755. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3464 6 Cabeceras de papel sellado del año 1757. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3465 6 Cabeceras de papel sellado del año 1763. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
F 3466 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1764......................................................................................  20 
 3467 6 Cabeceras de papel sellado del año 1764. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3468 6 Cabeceras de papel sellado del año 1765. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3469 6 Cabeceras de papel sellado del año 1767. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3470 6 Cabeceras de papel sellado del año 1769. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3471 6 Cabeceras de papel sellado del año 1770. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3472 6 Cabeceras de papel sellado del año 1772. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3473 6 Cabeceras de papel sellado del año 1775. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3474 6 Cabeceras de papel sellado del año 1776. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3475 6 Cabeceras de papel sellado del año 1778. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3476 6 Cabeceras de papel sellado del año 1781. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3477 6 Cabeceras de papel sellado del año 1782. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3478 6 Cabeceras de papel sellado del año 1784. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3479 6 Cabeceras de papel sellado del año 1785. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
 3480 6 Cabeceras de papel sellado del año 1786. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
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 3481 6 Cabeceras de papel sellado del año 1788. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
F 3482 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1795......................................................................................  20 
F 3483 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 40 Ms. Año 1816......................................................................................  30 
F 3484 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3485 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3486 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3487 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3488 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3489 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3490 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3491 Cabecera del año 1823. Sello de Pobres. 4 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. ............................................................  20 
F 3492 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3493 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3494 Cataluña. 2 Cabeceras del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Tipos A y B. ....................................................................................  40 
F 3495 Cataluña. 2 Cabeceras del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Tipos 1A y 1B. ................................................................................  40 
F 3496 Cataluña. 2 Cabeceras del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Tipos 2-Ab y 2Cñ. ...........................................................................  40 
F 3497 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 40 Ms. Año 1832......................................................................................  18 
F 3498 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 40 Ms. Año 1861. Varias hojas. ...............................................................  LIBRE 
F 3499 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 40 Ms. Año 1861......................................................................................  20 
 3500 Documento completo de papel sellado. Sello 9º. 20 Cts. Año 1866. ....................................................................................  18 
F 3501 Escritura en documento completo de papel sellado. Sello 5º. 8 Ptas. Año 1870. Más sello Sociedad del Timbre con 

marca León. ....................................................................................................................................................................  20 
 3502 Documento completo de papel sellado. Sello 6º. 4 Ptas. Año 1874. ....................................................................................  18 
 3503 Testamento en documento completo de papel sellado. Sello 6º. Año 1887. 10 Ptas. Más otros. También hay sello 

colegio de Notarios de Valladolid....................................................................................................................................  45 
 3504 Documento completo de papel sellado. Sello 7º. 5 Ptas. Año 1891. ....................................................................................  LIBRE 
F 3505 Lote de 4 documentos papel sellado de México, Santo Domingo y Guatemala, años 1722/1868. Raros............................  50 
F 3506 PERÚ. Hoja de papel sellado de 2 Rs. del año 1821 con habilitación "Perú Independiente, años 1822 y 1823". Rara. .....  20 
F 3507 PERÚ. Hoja de papel sellado de 1 Cuartillo del año 1821 con habilitación "Perú Independiente, años 1822 y 1823". 

Rara. ...............................................................................................................................................................................  20 
F 3508 SANTO DOMINGO. Interesante conjunto de papel sellado época colonial y posterior, entre los años 1764 y 1864. 

Rarísimos. .......................................................................................................................................................................  120 

BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL 
 3509 CASTELLTERSOL. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 890. MBC. .............................................................................................  12 
 3510 CASTELLTERSOL. Billete de 15 Cts. Cat. Turró nº 893. EBC. ............................................................................................  18 
 3511 LA CELLERA DE TER. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 926. MBC. ....................................................................  18 
F 3512 CELRÀ. Billete de 50 Cts. Año 1937. Turró nº 928. MBC-. ...................................................................................................  18 
 3513 CENTELLES. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 931. MBC. .....................................................................................  16 
 3514 CENTELLES. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 932. MBC-. ..................................................................................  12 
 3515 CERVERA. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 945. MBC. .......................................................................................  12 
F 3516 CERVIÀ DE TER. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 954. S/C. ...............................................................................  24 
 3517 CODINES DEL VALLÉS. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 978b. MBC. .................................................................  12 
 3518 CODINES DEL VALLÉS. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 979. MBC-. ................................................................  10 
 3519 COLLBATÓ. Billete de 1 Pta. Año 1938. Cat. Turró nº 988. MBC. .......................................................................................  19 
 3520 COLLBATÓ. Billete de 25 Cts. Año 1938. Cat. Turró nº 990. MBC. .....................................................................................  18 
 3521 L'ESCALA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 1068. EBC+. .......................................................................................................  15 
F 3522 L'ESTANY. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 1115. MBC+. ......................................................................................................  23 
 3523 FARNERS DE LA SELVA. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1149. MBC. .............................................................  15 
 3524 FONTS DE SACALM. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1209. MBC. ......................................................................  15 
 3525 FONTS DE SACALM. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1210. MBC-. ...................................................................  10 
 3526 FONTS DE SACALM. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1211. MBC-. ...................................................................  12 
F 3527 MALGRAT. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1608. MBC-. ....................................................................................  20 
 3528 MASNOU. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 1673a. S/C. ........................................................................................................  12 
 3529 MASNOU. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 1673g. MBC. ......................................................................................................  10 
 3530 MASNOU. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1674. MBC. ........................................................................................................  10 
 3531 MASNOU. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1674a. S/C. ........................................................................................................  12 
 3532 MATARÓ. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1707. MBC. .........................................................................................  11 
 3533 MATARÓ. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1708. MBC-. ......................................................................................  11 
 3534 MOIÀ. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1726. MBC-. .............................................................................................................  9 
 3535 MONTBLANC. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1765. MBC. ..................................................................................  19 
 3536 MONTCADA I REIXAC. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1790d. MBC-. ................................................................  12 
 3537 MONTCADA I REIXAC. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1792. MBC. .................................................................  12 
 3538 MONTCADA I REIXAC. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1795b. MBC+. .............................................................  15 

F 3539 MONT-RAL. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1830b. S/C. ...................................................................................  24 
 3540 MORA D'EBRE. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1850. MBC. ...............................................................................  15 
 3541 MORA D'EBRE. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1853. MBC. .............................................................................  17 
 3542 OLESA DE MONTSERRAT. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1930. MBC. ............................................................  18 
 3543 OLOT. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1947. MBC. ..............................................................................................  10 
 3544 OLOT. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1948. MBC+. ..........................................................................................  10 
 3545 LA PERA. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2086. MBC. .........................................................................................  10 
 3546 PERPETUA DE LA MOGUDA. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2099. MBC. ........................................................  15 
 3547 PERPETUA DE LA MOGUDA. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2100. MBC. ......................................................  15 
F 3548 PI DE LLOBREGAT. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2101. MBC+. ......................................................................  20 
F 3549 PINEDES DE LLOBREGAT. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2115. EBC+. ..........................................................  21 
F 3550 PINEDES DE LLOBREGAT. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2116a. EBC. ........................................................  20 
F 3551 PINELL DE BRAI. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 2124. MBC-. ...........................................................................................  30 
F 3552 LES PLANES D'HOSTOLES. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2168a. MBC-. .....................................................  20 
F 3553 PONT D'ARMENTERA. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2239. BC+. ....................................................................  20 
 3554 EL PRAT DE LLOBREGAT. Billete de 5 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2295. MBC-. ...........................................................  10 
 3555 PREMIÀ DE MAR. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2314. MBC-. ..........................................................................  12 
 3556 PREMIÀ DE MAR. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2315a. MBC-. ......................................................................  10 
 3557 PREMIÀ DE MAR. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 2320. EBC+. .........................................................................................  12 
 3558 PREMIÀ DE MAR. Billete de 5 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2321. EBC. ............................................................................  10 
 3559 PUIG-ALT DE TER. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2333. MBC. .......................................................................  16 
 3560 REUS. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2415. MBC. ..............................................................................................  12 
F 3561 LA RIBA. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2423. MBC+. ........................................................................................  23 
 3562 RIPOLL. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2463. BC. ............................................................................................  6 
 3563 RIPOLL. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2464. MBC. ...........................................................................................  7 
 3564 RIPOLL DEL VALLÈS. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2475. MBC. ...................................................................  18 
 3565 RIUDOR DE BAGES. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2509. MBC. .......................................................................  18 
 3566 RUBÍ. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2566. MBC+...............................................................................................  15 
 3567 SADURNÍ D'ANOIA. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2582a. MBC+. ..................................................................  18 
 3568 SALLENT. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2596. MBC+. ......................................................................................  15 
 3569 SALLENT. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2598. MBC-. .....................................................................................  12 
 3570 FREIXENET - SANT GUIM. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2614b. MBC. ...........................................................  15 
 3571 FREIXENET - SANT GUIM. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2615b. MBC. .........................................................  15 
F 3572 SARDAÑOLA-RIPOLLET. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2635. MBC. .............................................................  18 
F 3573 SEGURIES DE TER. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2677. MBC. .......................................................................  30 
F 3574 SEGURIES DE TER. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2678. EBC. ......................................................................  27 
 3575 LA SEU D'URGELL. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2749. MBC-. ........................................................................  12 
 3576 LA SEU D'URGELL. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2750. MBC+. .....................................................................  12 
 3577 LA SEU D'URGELL. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2751. MBC. .........................................................................  12 
 3578 SITGES. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2758. MBC+. .........................................................................................  12 
 3579 SITGES. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2760. BC. ............................................................................................  10 
 3580 SITGES. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2760. MBC-. ........................................................................................  11 
 3581 SOLSONA. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2778. MBC. .......................................................................................  10 
 3582 SOLSONA. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2779. MBC. .....................................................................................  11 
 3583 SOLSONA. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2781. S/C. .........................................................................................  12 
 3584 SOLSONA. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2782. S/C. .......................................................................................  12 
 3585 TARADELL. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2824. MBC. .......................................................................................................  19 
 3586 TARADELL. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2825. MBC+. ...................................................................................................  18 
 3587 TARRAGONA. Billete de 10 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2830. MBC. ...............................................................................  7 
 3588 TREMP. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 3023. MBC. .............................................................................................................  10 
 3589 TREMP. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 3024. BC. ..............................................................................................................  10 
 3590 VALLS. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 3101d. BC. ..............................................................................................  12 
 3591 VALLS. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 3105. MBC. .............................................................................................  18 
 3592 EL VENDRELL. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 3126. MBC. ................................................................................  11 
 3593 EL VENDRELL. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 3129. MBC. ..............................................................................  11 
 3594 VERGES. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 3150. S/C. ...........................................................................................................  12 
F 3595 VIDRERES. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 3160. MBC. ....................................................................................  20 
F 3596 Serie completa de 6 billetes "Unió Cooperadors de Barcelona". MBC/EBC. ........................................................................  20 
F 3597 Lote de 20 billetes diferentes. Examinar. ..............................................................................................................................  25 
 3598 ALBACETE. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Montaner nº 39C. S/C. ..................................................................................  10 
 3599 ALCAÑIZ. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 75D. S/C. ....................................................................................  10 
 3600 ALCAÑIZ. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 75E. S/C. ....................................................................................  10 
 3601 ALCAÑIZ. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Montaner nº 75F. EBC. .....................................................................................  10 
 3602 ALCAÑIZ. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 75H. MBC+. ................................................................................  12 
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 3481 6 Cabeceras de papel sellado del año 1788. Sellos 1/4º, Oficio y Pobres. Año completo. ..................................................  45 
F 3482 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 20 Ms. Año 1795......................................................................................  20 
F 3483 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 40 Ms. Año 1816......................................................................................  30 
F 3484 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3485 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3486 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3487 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3488 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3489 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3490 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3491 Cabecera del año 1823. Sello de Pobres. 4 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. ............................................................  20 
F 3492 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3493 Cabecera del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Época 100.000 hijos de San Luís. .......................................................................  20 
F 3494 Cataluña. 2 Cabeceras del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Tipos A y B. ....................................................................................  40 
F 3495 Cataluña. 2 Cabeceras del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Tipos 1A y 1B. ................................................................................  40 
F 3496 Cataluña. 2 Cabeceras del año 1823. Sello 4º. 40 Ms. Tipos 2-Ab y 2Cñ. ...........................................................................  40 
F 3497 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 40 Ms. Año 1832......................................................................................  18 
F 3498 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 40 Ms. Año 1861. Varias hojas. ...............................................................  LIBRE 
F 3499 Documento completo de papel sellado. Sello 4º. 40 Ms. Año 1861......................................................................................  20 
 3500 Documento completo de papel sellado. Sello 9º. 20 Cts. Año 1866. ....................................................................................  18 
F 3501 Escritura en documento completo de papel sellado. Sello 5º. 8 Ptas. Año 1870. Más sello Sociedad del Timbre con 

marca León. ....................................................................................................................................................................  20 
 3502 Documento completo de papel sellado. Sello 6º. 4 Ptas. Año 1874. ....................................................................................  18 
 3503 Testamento en documento completo de papel sellado. Sello 6º. Año 1887. 10 Ptas. Más otros. También hay sello 

colegio de Notarios de Valladolid....................................................................................................................................  45 
 3504 Documento completo de papel sellado. Sello 7º. 5 Ptas. Año 1891. ....................................................................................  LIBRE 
F 3505 Lote de 4 documentos papel sellado de México, Santo Domingo y Guatemala, años 1722/1868. Raros............................  50 
F 3506 PERÚ. Hoja de papel sellado de 2 Rs. del año 1821 con habilitación "Perú Independiente, años 1822 y 1823". Rara. .....  20 
F 3507 PERÚ. Hoja de papel sellado de 1 Cuartillo del año 1821 con habilitación "Perú Independiente, años 1822 y 1823". 

Rara. ...............................................................................................................................................................................  20 
F 3508 SANTO DOMINGO. Interesante conjunto de papel sellado época colonial y posterior, entre los años 1764 y 1864. 
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BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL 
 3509 CASTELLTERSOL. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 890. MBC. .............................................................................................  12 
 3510 CASTELLTERSOL. Billete de 15 Cts. Cat. Turró nº 893. EBC. ............................................................................................  18 
 3511 LA CELLERA DE TER. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 926. MBC. ....................................................................  18 
F 3512 CELRÀ. Billete de 50 Cts. Año 1937. Turró nº 928. MBC-. ...................................................................................................  18 
 3513 CENTELLES. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 931. MBC. .....................................................................................  16 
 3514 CENTELLES. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 932. MBC-. ..................................................................................  12 
 3515 CERVERA. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 945. MBC. .......................................................................................  12 
F 3516 CERVIÀ DE TER. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 954. S/C. ...............................................................................  24 
 3517 CODINES DEL VALLÉS. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 978b. MBC. .................................................................  12 
 3518 CODINES DEL VALLÉS. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 979. MBC-. ................................................................  10 
 3519 COLLBATÓ. Billete de 1 Pta. Año 1938. Cat. Turró nº 988. MBC. .......................................................................................  19 
 3520 COLLBATÓ. Billete de 25 Cts. Año 1938. Cat. Turró nº 990. MBC. .....................................................................................  18 
 3521 L'ESCALA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 1068. EBC+. .......................................................................................................  15 
F 3522 L'ESTANY. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 1115. MBC+. ......................................................................................................  23 
 3523 FARNERS DE LA SELVA. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1149. MBC. .............................................................  15 
 3524 FONTS DE SACALM. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1209. MBC. ......................................................................  15 
 3525 FONTS DE SACALM. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1210. MBC-. ...................................................................  10 
 3526 FONTS DE SACALM. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1211. MBC-. ...................................................................  12 
F 3527 MALGRAT. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1608. MBC-. ....................................................................................  20 
 3528 MASNOU. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 1673a. S/C. ........................................................................................................  12 
 3529 MASNOU. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 1673g. MBC. ......................................................................................................  10 
 3530 MASNOU. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1674. MBC. ........................................................................................................  10 
 3531 MASNOU. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1674a. S/C. ........................................................................................................  12 
 3532 MATARÓ. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1707. MBC. .........................................................................................  11 
 3533 MATARÓ. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1708. MBC-. ......................................................................................  11 
 3534 MOIÀ. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1726. MBC-. .............................................................................................................  9 
 3535 MONTBLANC. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1765. MBC. ..................................................................................  19 
 3536 MONTCADA I REIXAC. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1790d. MBC-. ................................................................  12 
 3537 MONTCADA I REIXAC. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1792. MBC. .................................................................  12 
 3538 MONTCADA I REIXAC. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1795b. MBC+. .............................................................  15 

F 3539 MONT-RAL. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1830b. S/C. ...................................................................................  24 
 3540 MORA D'EBRE. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1850. MBC. ...............................................................................  15 
 3541 MORA D'EBRE. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1853. MBC. .............................................................................  17 
 3542 OLESA DE MONTSERRAT. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1930. MBC. ............................................................  18 
 3543 OLOT. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 1947. MBC. ..............................................................................................  10 
 3544 OLOT. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 1948. MBC+. ..........................................................................................  10 
 3545 LA PERA. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2086. MBC. .........................................................................................  10 
 3546 PERPETUA DE LA MOGUDA. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2099. MBC. ........................................................  15 
 3547 PERPETUA DE LA MOGUDA. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2100. MBC. ......................................................  15 
F 3548 PI DE LLOBREGAT. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2101. MBC+. ......................................................................  20 
F 3549 PINEDES DE LLOBREGAT. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2115. EBC+. ..........................................................  21 
F 3550 PINEDES DE LLOBREGAT. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2116a. EBC. ........................................................  20 
F 3551 PINELL DE BRAI. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 2124. MBC-. ...........................................................................................  30 
F 3552 LES PLANES D'HOSTOLES. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2168a. MBC-. .....................................................  20 
F 3553 PONT D'ARMENTERA. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2239. BC+. ....................................................................  20 
 3554 EL PRAT DE LLOBREGAT. Billete de 5 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2295. MBC-. ...........................................................  10 
 3555 PREMIÀ DE MAR. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2314. MBC-. ..........................................................................  12 
 3556 PREMIÀ DE MAR. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2315a. MBC-. ......................................................................  10 
 3557 PREMIÀ DE MAR. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 2320. EBC+. .........................................................................................  12 
 3558 PREMIÀ DE MAR. Billete de 5 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2321. EBC. ............................................................................  10 
 3559 PUIG-ALT DE TER. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2333. MBC. .......................................................................  16 
 3560 REUS. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2415. MBC. ..............................................................................................  12 
F 3561 LA RIBA. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2423. MBC+. ........................................................................................  23 
 3562 RIPOLL. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2463. BC. ............................................................................................  6 
 3563 RIPOLL. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2464. MBC. ...........................................................................................  7 
 3564 RIPOLL DEL VALLÈS. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2475. MBC. ...................................................................  18 
 3565 RIUDOR DE BAGES. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2509. MBC. .......................................................................  18 
 3566 RUBÍ. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2566. MBC+...............................................................................................  15 
 3567 SADURNÍ D'ANOIA. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2582a. MBC+. ..................................................................  18 
 3568 SALLENT. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2596. MBC+. ......................................................................................  15 
 3569 SALLENT. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2598. MBC-. .....................................................................................  12 
 3570 FREIXENET - SANT GUIM. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2614b. MBC. ...........................................................  15 
 3571 FREIXENET - SANT GUIM. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2615b. MBC. .........................................................  15 
F 3572 SARDAÑOLA-RIPOLLET. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2635. MBC. .............................................................  18 
F 3573 SEGURIES DE TER. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2677. MBC. .......................................................................  30 
F 3574 SEGURIES DE TER. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2678. EBC. ......................................................................  27 
 3575 LA SEU D'URGELL. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2749. MBC-. ........................................................................  12 
 3576 LA SEU D'URGELL. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2750. MBC+. .....................................................................  12 
 3577 LA SEU D'URGELL. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2751. MBC. .........................................................................  12 
 3578 SITGES. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2758. MBC+. .........................................................................................  12 
 3579 SITGES. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2760. BC. ............................................................................................  10 
 3580 SITGES. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2760. MBC-. ........................................................................................  11 
 3581 SOLSONA. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2778. MBC. .......................................................................................  10 
 3582 SOLSONA. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2779. MBC. .....................................................................................  11 
 3583 SOLSONA. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 2781. S/C. .........................................................................................  12 
 3584 SOLSONA. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2782. S/C. .......................................................................................  12 
 3585 TARADELL. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2824. MBC. .......................................................................................................  19 
 3586 TARADELL. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2825. MBC+. ...................................................................................................  18 
 3587 TARRAGONA. Billete de 10 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 2830. MBC. ...............................................................................  7 
 3588 TREMP. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 3023. MBC. .............................................................................................................  10 
 3589 TREMP. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 3024. BC. ..............................................................................................................  10 
 3590 VALLS. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 3101d. BC. ..............................................................................................  12 
 3591 VALLS. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 3105. MBC. .............................................................................................  18 
 3592 EL VENDRELL. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Turró nº 3126. MBC. ................................................................................  11 
 3593 EL VENDRELL. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 3129. MBC. ..............................................................................  11 
 3594 VERGES. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 3150. S/C. ...........................................................................................................  12 
F 3595 VIDRERES. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Turró nº 3160. MBC. ....................................................................................  20 
F 3596 Serie completa de 6 billetes "Unió Cooperadors de Barcelona". MBC/EBC. ........................................................................  20 
F 3597 Lote de 20 billetes diferentes. Examinar. ..............................................................................................................................  25 
 3598 ALBACETE. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Montaner nº 39C. S/C. ..................................................................................  10 
 3599 ALCAÑIZ. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 75D. S/C. ....................................................................................  10 
 3600 ALCAÑIZ. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 75E. S/C. ....................................................................................  10 
 3601 ALCAÑIZ. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Montaner nº 75F. EBC. .....................................................................................  10 
 3602 ALCAÑIZ. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 75H. MBC+. ................................................................................  12 
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 3603 ALICANTE. Billete de 10 Cts. Año 1938. Cat. Montaner nº 126A. S/C. ................................................................................  12 
 3604 ALICANTE. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 126B. MBC. ..............................................................................  10 
 3605 ALICANTE. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Montaner nº 126D. EBC-. ...............................................................................  12 
 3606 BARBASTRO. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 232A. S/C. ...........................................................................  12 
 3607 BARBASTRO. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 232B. MBC. .........................................................................  10 
 3608 BARBASTRO. Billete de 1 Pta. Cat. Montaner nº 232D. EBC-. ............................................................................................  12 
 3609 BARBASTRO. Billete de 2 Ptas. Cat. Montaner nº 232E. MBC+. ........................................................................................  12 
F 3610 CAMPO (HUESCA). Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 421D. EBC. ................................................................  25 
 3611 CASPE. Billete de 50 Cts. Cat. Montaner nº 465A. MBC-. ...................................................................................................  10 
 3612 ELCHE. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 600F. EBC. ....................................................................................  12 
 3613 ELDA. Billete de 25 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 601C. BC. .........................................................................................  18 
 3614 GRAUS. Billete de 5 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 735A. MBC. ....................................................................................  10 
 3615 GUADIX. Billete de 2 Ptas. Año 1937. Cat. Montaner nº 741. S/C. ......................................................................................  15 
 3616 GUADIX. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 741B. S/C. ...................................................................................  15 
 3617 GUADIX. Billete de 1 Pta. Año 1937. Cat. Montaner nº 741C. S/C. .....................................................................................  15 
F 3618 LAGATA. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 808A. S/C. ...................................................................................  21 
 3619 LINARES. Billete de 25 Cts. Cat. Montaner nº 824A. EBC. ..................................................................................................  12 
 3620 LINARES. Billete de 50 Cts. Cat. Montaner nº 824B. MBC. .................................................................................................  10 
 3621 LINARES. Billete de 1 Pta. Cat. Montaner nº 824C. MBC-. ..................................................................................................  10 
 3622 LOS NAVALMORALES. Billete de 25 Cts. Cat. Montaner nº 994A. S/C. .............................................................................  15 
 3623 LOS NAVALMORALES. Billete de 50 Cts. Cat. Montaner nº 994B. S/C. .............................................................................  15 
 3624 ÚBEDA. Billete de 50 Cts. Año 1937. Cat. Montaner nº 1487C. MBC-. ...............................................................................  15 
 3625 VALDEPEÑAS. Billete de 25 Cts. Cat. Montaner nº 1505A. MBC-. .....................................................................................  14 

BIBLIOGRAFÍA - LITERATURA FILATÉLICA 
 3626 Conjunto completo de la revista filatélica "Cambio y correspondencia Internacional", entre los nº 85 y 102 (años 

1958/60). .........................................................................................................................................................................  35 
 3627 Catalogue descriptif de tous les timbres poste, por Arthur Maury. Año 1875. Rarísimo ejemplar de la primera emisión de 

este catálogo pese que le falta la portada. .....................................................................................................................  45 
 3628 Facsímil de la obra "1689/1815 Correos marítimos entre Falmouth y la Coruña", por Antonio Meijide Pardo. Año 1990. ..  LIBRE 
 3629 Deutsche Briefmarken-Zeitung. Edición facsímil del 1er. catálogo Alemán del año 1871. Numerado 751/1000. Muy 

curioso ............................................................................................................................................................................  LIBRE 
 3630 Filatelia Llach. Dos ofertas mensuales del año 1962 (nº 183 y 193). ...................................................................................  LIBRE 
 3631 Fruslerías Postales, por Dr. Thebussem. Año 1895. Reencuadernado. ...............................................................................  60 
 3632 The Guinness book of Stamps Facts & Feats, por James Mackay. Año 1982. ....................................................................  LIBRE 
 3633 Conjunto de 36 ejemplares de la revista "Iberia Cultural Filatélica", publicada por Enrique Puigferrat. Entre los años 

1948 y 1952. Algún ejemplar sin la portada. En general, buena calidad. .......................................................................  25 
 3634 Información de Filatelia e Historia Postal. Fotocopias encuadernadas de 4 revistas. Año 1973. .........................................  LIBRE 
 3635 Matasellos Argentinos 1862-1880, por Juan Carlos Pedret. .................................................................................................  LIBRE 
 3636 Porteo. Revista de Filatelia editada en La Coruña. 9 Ejemplares diferentes, entre los años 1976 y 1985. Muy 

interesantes. ...................................................................................................................................................................  LIBRE 
 3637 12 boletines Theodore Champion, entre los años 1936 y 37, donde se reseñan las nuevas apariciones mundiales y 

algún artículo curioso. .....................................................................................................................................................  LIBRE 
 3638 Un Pliego de Cartas, por Dr. Thebussem, año 1891. Bastante buna conservación. ............................................................  60 
F 3639 Curioso documento impreso con las Muestras de caracteres y viñetas, de la Dirección General de Loterías. 21 Páginas. 
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